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Freu Dich auf eine große Auswahl an Gartenprodukten aus den 
Bereichen Gartenmöbel, Grillen, Pool, Gartenbedarf, Gartenge-
räte, Bewässerung, Gartengestaltung und Gartenbaustoffe. Ob 
Du noch auf der Suche nach den passenden Möbeln für Deinen 

Garten bist oder Inspiration für die Terrassengestaltung brauchst – bei 
uns findest Du zahlreiche Anregungen und praktische Tipps!

Unsere Ratgeber findest Du auf hagebau.at/beratung

GARTENGLÜCK ERLEBEN 
UND GENIESSEN

Sonnenschutzideen

Finde mit uns das passende Sonnenschutzsystem für Deinen 
Garten und Balkon. Außerdem erfährst Du, worauf Du bei der 
Befestigung achten solltest.

Gartengeräte

Egal, ob Du einen kleinen Stadtgarten oder eine große Rasen-
fläche pflegst – hier bekommst Du einen Überblick über die 
verschiedenen Rasenmähertypen. So findest Du ganz einfach 
den Mäher, der wirklich zu Dir und Deinem Garten passt.

Jetzt  
informieren

Terrassenstile

Damit aus Deiner Terrasse eine richtige Wohlfühloase wird, 
zeigen wir Dir 3 Terrassenstile zum Verlieben mit passenden 
Bodenbelägen, Terrassenmöbeln und Dekorationen.

Jetzt inspirieren
lassen

Gartentrends

Damit Dein Garten besonders harmonisch wirkt, solltest Du 
Dich für einen ganzheitlichen Stil entscheiden. Bevorzugst 
Du eher die ländliche Idylle oder liebst Du es minimalistisch? 
Lass Dich jetzt von unseren Gartentrends inspirieren.

Jetzt  
informieren

Terrasse einrichten

Ob viel oder wenig Platz – wir zeigen Dir, wie Du durch  
passende Bodenbeläge, Möbel und weitere Elemente  
Deine Terrasse optimal gestalten kannst.

Jetzt mehr
erfahren

Welcher Grill passt zu Dir?

Mit uns findest Du den richtigen Grill – egal, ob Holzkohle-, 
Gas- oder Elektrogrill! Wir haben die beliebtesten Grilltypen 
genauer unter die Lupe genommen und ihre Vor- und Nach-
teile für Dich zusammengestellt.

Jetzt mehr 
erfahren

Jetzt entdecken 
für Deinen  

Garten & Balkon

http://hagebau.at/beratung
https://www.hagebau.at/beratung-terrassenstile/?utm_medium=QR-Code&utm_source=KatalogATFS26&utm_campaign=Terrassenstile
https://www.hagebau.at/beratung-rasenmaeher/?utm_medium=QR-Code&utm_source=KatalogATFS26&utm_campaign=Beratung-Rasenmaeher
https://www.hagebau.at/beratung-einrichtung-kleine-grosse-terrasse/?utm_medium=QR-Code&utm_source=KatalogATFS26&utm_campaign=beratung-einrichtung-terrasse
https://www.hagebau.at/beratung-welcher-grill-passt-zu-mir/?utm_medium=QR-Code&utm_source=KatalogATFS26&utm_campaign=Beratung-welcher-grill
https://www.hagebau.at/beratung-schatten-im-garten/?utm_medium=QR-Code&utm_source=KatalogATFS26&utm_campaign=Sonnenschutz-Garten
https://www.hagebau.at/beratung-ideen-fuer-sonnenschutz-balkon/?utm_medium=QR-Code&utm_source=KatalogATFS26&utm_campaign=sonnenschutz-balkon
https://www.hagebau.at/beratung-garten-balkon-trends/?utm_medium=QR-Code&utm_source=KatalogATFS26&utm_campaign=Balkon-trends


3

INHALT

4
Gartenmöbel

BITTE BEACHTEN!
Aufgrund von Marktturbulenzen und Schwankungen der Weltmarktpreise ist 
es leider nicht auszuschließen, dass Preisanpassungen vorgenommen werden 
müssen. Über die aktuellen Preise und die Warenverfügbarkeit informiere Dich 
bitte vorab in Deinem Markt oder online.

*�Maximale Schneelasten sind für frei stehende Objekte berechnet und gelten nicht bei 
Anlehnung an andere Gebäude.
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1| Gartenmöbel-Serie „Fabulo“
Serie „Fabulo“ – klassisch, zeitlos und praktisch. Aus einem Aluminiumrahmen und einer Textilene- 
Bespannung bestehend, sind diese Sessel ideal für Deinen Garten, Deine Terrasse oder Deinen Balkon. 
Pflegeleicht, wetterbeständig und platzsparend verstaubar.
Stapelsessel „Fabulo“, Aluminiumgestell, ca. B 61,5 x H 110 x T 67 cm, Art.-Nr. 45659869, 59.99 €
Klappsessel „Fabulo“, Aluminiumgestell, ca. B 61,5 x H 110 x T 66,5 cm, Art.-Nr. 45659870, 69.99 €
Klapptisch „Boulevard“, Stahlrohrgestell, beschichtet, ca. B 132 x H 72 x T 90 cm, Art.-Nr. 45683788, 129.- €
Sesselauflage „Match“, Hochlehner, ca. L 120 x B 50 cm, Art.-Nr. 45369369, 12.99 €

Stapelsessel 

59.99

2| Gartenmöbel-Serie „Lacona“
Aluminiumgestell, anthrazit, Textilgewebe, „mystic grey“, Rückenlehne gepolstert.
Stapelsessel „Lacona“, ca. B 60 x H 99 x T 71 cm, Art.-Nr. 45763268, 89.99 €
Klappsessel „Lacona“, ca. B 57 x H 115 x T 72,5 cm, Art.-Nr. 45763270, 99.99 €
Ausziehtisch „Lacona“, mit Keramikglas-Tischplatte, ca. B 180/240 x H 76 x T 90 cm, Art.-Nr. 45763276, 499.- €
Sesselauflage „R-PET“, Midilehner, ca. L 110 x B 48 cm, stark, Art.-Nr. 45780207, 28.99 €
Sesselauflage „R-PET“, Hochlehner, ca. L 119 x B 48 cm, stark, Art.-Nr. 45716047, 29.99 €

Stapelsessel 

89.99

GARTENMÖBELSORTIMENT
So wird Dein Garten zum Wohlfühlort: Von stilvollen Aluminium- und  
Geflecht-Möbeln über praktische Balkon- und Kunststoff-Möbel bis hin zu 
bequemen Bänken, Auflagen und Kissen – hier findest Du alles, was Du für 
entspannte Stunden im Freien brauchst. Ergänzt wird das Sortiment durch 
Aufbewahrungsboxen, Hängesessel, Schutzhüllen und Strandkörbe. 

pflegeleicht

https://www.hagebau.at/p/mwh-stapelsessel-fabulo-hxbxt-110-x-615-x-67-cm-belastbar-bis-max-120-kg-anV1418563/
https://www.hagebau.at/p/mwh-klappsessel-fabulo-hxbxt-110-x-46-x-665-cm-belastbar-bis-max-110-kg-anV1418518/
https://www.hagebau.at/p/klapptisch-boulevard-bxhxt-132-x-72-x-90-cm-stahl-anthrazit-schiefer-anV1434657/
https://www.hagebau.at/p/doppler-auflage-match-grau-bxl-48-x-119-cm-anV1188101/
https://www.hagebau.at/p/casaya-stapelsessel-lacona-metall-textil-bxhxt-595-x-99-x-72-cm-anV1427193/
https://www.hagebau.at/p/casaya-klappsessel-lacona-bxtxh-57-x-74-x-115-cm-aluminium-textil-anthrazit-anV1427194/
https://www.hagebau.at/p/casaya-ausziehtisch-lacona-bxt-240-180-x-90-aluminium-glas-anthrazit-anV1427196/
https://www.hagebau.at/p/doppler-sitzauflage-gruen-bxl-48x110-cm-anV1434724/
https://www.hagebau.at/p/doppler-hochlehnerauflage-bxl-48-x-119-cm-gruen-fuer-gartenmoebel-anV1420893/
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4| Dining-Set „New Tolosa Comfort“
Das elegante Design in neutralen Grautönen fügt sich harmonisch in jede Gartenlandschaft ein und verleiht Deinem Außenbereich eine moderne Note. Die klaren 
Linien und die zeitlose Ästhetik machen dieses Set zu einem echten Blickfang. Aluminiumgestell, anthrazit, Textilene-Bespannung, anthrazit. 7-teilig, bestehend 
aus 6 x Sessel, Rückenlehnen stufenlos verstellbar, ca. B 57 x H 108 x T 70 cm, 1 x Tisch mit Keramikplatten, ca. B 200 x H 74 x T 100 cm. Inkl. Kissen. Art.-Nr. 45763284
Pendelschirm „Paros“, ca. 300 x 300 cm, Art.-Nr. 45213458, 249.- €

Komplett-Set

999.-

NONWOOD
Polywood ist ein innovatives Material, 
das aus recyceltem Kunststoff her- 
gestellt wird. Es wurde entwickelt, um  
die Ästhetik und Haptik von tradi-
tionellem Holz nachzuahmen, bietet 
jedoch zahlreiche Vorteile, die es zu 
einer attraktiven Alternative machen.

3| Dining-Set „Caladia“
Das Dining-Set „Caladia“ überzeugt mit einer modernen Optik und 
frischen Farben. Aluminiumgestell, champagner, Textilene-Bespan-
nung, creme. 7-teilig, bestehend aus 6 x Sessel mit Polywood-Arm
lehnen, ca. B 59 x H 90 x T 62 cm, 1 x Tisch mit Nonwood-Tischplatte, 
ca. B 200 x H 75 x T 90 cm. Art.-Nr. 45762812

Komplett-Set

799.-

Passende Sonnenschirme findest Du auf  
Seite 22/23 oder online unter hagebau.at

https://www.hagebau.at/p/casaya-diningset-new-tolosa-7-teilig-anV1427184/
https://www.hagebau.at/p/casaya-pendelschirm-paros-bxhxl-300-x-255-x-300-cm-sonnenschutzfaktor-80-anV1079985/
https://www.hagebau.at/p/casaya-gartenmoebelset-caladia-7-teilig-6-stuehle-1-tisch-aluminium-polywood-creme-anV1427197/
https://www.hagebau.at/
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Holzoptik

Hocker separat
 erhältlich

 verstellbare 
Rückenlehne

HOLZOPTIK
Aluminium in Holzoptik vereint die 
natürliche Erscheinung von Holz mit 
den Vorteilen von Aluminium, wie 
Witterungsbeständigkeit und Pflege-
leichtigkeit. Es eignet sich besonders 
für Gartenmöbel und behält seine 
Form und Farbe über lange Zeit.

2| Dining-Serie „Kanto“
Die Dining-Serie „Kanto“ kombiniert hochwertige Materialien und modernes 
Design zu einem robusten und gleichzeitig praktischen Dining-Set. Das Highlight 
ist eine drehbare kleine Tischplatte in der Mitte des Tisches, die jedem Gast 
einen einfachen Zugriff auf dort platzierte Speisen, Getränke und vieles mehr 
ermöglicht. Aluminiumgestell, Holzoptik.
Dining-Sessel „Kanto“, Geflecht, natur-meliert, ca. B 67 x H 80 x T 56 cm, 
inkl. Kissen, Art.-Nr. 45683807, 119.- €
Tisch „Kanto“, Keramikglas-Tischplatte, grau, ca. Ø 159 x H 76 cm, 
Art.-Nr. 45683806, 699.- €

Stück ab

119.-Holzoptik

kleine drehbare Tischplatte

ALU

1| Gartenmöbel-Serie „Catania“
Stell Dir Dein Gartenmöbel-Set selbst zusammen mit den verschiedenen Artikeln der Serie „Catania“. 
Gestell und Armlehnen aus Aluminium, „Teaklook“, Flächen aus Ranotex®-Gewebe, 4*4, grau.
Stapelsessel „Catania“, ca. B 67 x H 92,5 x T 57 cm, Art.-Nr. 45743844, 159.- €
Dining-Move-Sessel „Catania“, stufenlos verstellbar, ca. B 67,5 x H 111 x T 60 cm, Art.-Nr. 45743824, 199.- €
Dining-Tisch „Catania“, ca. B 200 x H 74 x T 90 cm, Art.-Nr. 45743830, 549.- €
Dining-Hocker „Catania“, ca. B 57 x T 51 x H 44 cm, Art.-Nr. 45743826, 109.- €

Stapelsessel

159.-ALU 110

https://www.hagebau.at/p/mwh-diningsessel-kanto-aluminium-bxhxt-56-x-80-x-67-cm-anV1418564/
https://www.hagebau.at/p/mwh-gartentisch-kanto-mit-keramik-tischplatte-oexh-159-x-76-cm-anV1418561/
https://www.hagebau.at/p/siena-garden-stapelsessel-catania-67x925x57-cm-aluminium-teak-optik-dunkelgrau-anV1432255/
https://www.hagebau.at/p/siena-garden-dining-move-sessel-catania-675x111x60-cm-aluminium-teak-optik-dunkelgrau-anV1432253/
https://www.hagebau.at/p/siena-garden-dining-tisch-catania-200x74x90-cm-aluminium-keramikpulver-beschichtet-teak-optik-dark-concrete-anV1432254/
https://www.hagebau.at/p/siena-garden-hocker-catania-bxhxt-57-x-44-x-53-cm-farbe-teaklook-anthrazit-anV1434738/
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3| Dining-Eck-Lounge „Solivio“
Mach Deinen Garten zum ultimativen Wohlfühlort mit diesem modernen Lounge-Set! Pflegeleichte Aluminiumgestelle in Holzoptik 
und moderne Rope-Bespannung sind die Hauptbestandteile der Lounge. Bequeme Kissen laden zum Verweilen ein. Erweitere die Lounge 
durch den separaten Sessel oder die separate Bank.  
Dining-Eck-Lounge-Set „Solivio“, 5-tlg., 2 x Sofa, je ca. B 125 x H 75 x T 82 cm, 1 x Eckelement, ca. B 80 x H 75 x T 80 cm, 1 x Mittelelement,  
ca. B 60 x H 75 x T 82 cm, 1 x Tisch, ca. B 150 x H 67,7 x T 87 cm. Aufstellmaß, ca. B 267 x H 75 x T 207 cm, Art.-Nr. 45834337, 1199.- €
Dining-Lounge-Sessel „Solivio“, ca. B 57 x H 87,5 x T 67 cm, Art.-Nr. 45834336, 199.- €
Dining-Bank „Solivio“, ca. B 110 x T 41 x H 39,5 cm, inkl. Kissen H 44,5 cm, Art.-Nr. 45834335, 179.- €
Passender Pendelschirm „Paros“, Schatten spendet der separat erhältliche Sonnenschirm. Ca. 300 x 300 cm, Art.-Nr. 45834312, 299.- €

Set

1199.-

besonders  
pflegeleicht

Holzoptik

ALU/
ROPE 120

5| Stapelsessel „Haliti“
Klassischer Stapelsessel mit Stahlgestell, Kunststoffgeflecht, 
grau, ca. B 55 x H 94 x T 63 cm. Art.-Nr. 45763166

Stück

129.00

110
STAHL/

GEFLECHT

6| Boulevardklapptisch
Funktionaler Klapptisch, ideal für die kleinere Ter-
rasse, ca. B 132 x H 74 x T 90 cm. Art.-Nr. 45683788

Stück

29.99

ALU

pflegeleichtes  
Kunststoffgeflecht

Alu in Holzoptik

4| Lounge-Eck-Set „Mare“
Aluminiumgestell, pulverbeschichtet, matt anthrazit, Armlehnen aus 
Aluminium in Holzoptik. 4-teilig, bestehend aus 1 x Sofa links,  
ca. B 185 x H 76 x T 78 cm, 1 x Sofa rechts, ca. B 199 x H 76 x T 78 cm,  
1 x Dining-Tisch, Aluminiumtischplatte, ca. B 127,5 x H 74 x T 68 cm,  
1 x Bank, ca. B 98 x H 40 x T 37 cm. Aufstellmaß ca. B 200 x H 76 x T 185 
cm. Inkl. Sitz- und Rückenpolster, Olefin 270 g/m², grau, ca. 9 cm stark. 
Art.-Nr. 45762891

120ALU

Komplett-Set

999.-

https://www.hagebau.at/p/casaya-eckloungeset-solivio-5-teilig-ropebespannung-holzoptik-aluminium-anV1476339/
https://www.hagebau.at/p/casaya-loungesessel-solivio-inkl-auflagen-ropebespannung-aluminium-holzoptik-anV1476680/
https://www.hagebau.at/p/casaya-bank-solivio-inkl-kissen-holzoptik-aluminium-anV1476110/
https://www.hagebau.at/p/casaya-pendelschirm-paros-lxb-300-x-300-cm-uv80-aluminium-holzoptik-anthrazit-anV1550348/
https://www.hagebau.at/p/casaya-stapelsessel-haliti-rattan-bxhxt-58-x-83-x-62-cm-anV1427201/
https://www.hagebau.at/p/klapptisch-boulevard-bxhxt-132-x-72-x-90-cm-stahl-anthrazit-schiefer-anV1434657/
https://www.hagebau.at/p/loungemoebel-gruppe-mare-bxh-200-x-185-cmgrau-anV1434659/


   Sessel auch
einzeln erhältlich

3-tlg.

8 GEFLECHT-MÖBEL

2| Dining-Gruppe „Vivera“
Aluminiumgestell, Kunststoffgeflecht, omega, Tisch mit Keramikfliesen und  
Synchronauszug, anthrazit. Inkl. Auflagen.
Move-Sessel „Vivera“, ca. B 68 x H 109 x T 60 cm, Art.-Nr. 45663087, 179.- €
Ausziehtisch „Vivera“, ca. B 160/210 x H 77 x T 100 cm , Art.-Nr. 45726244, 699.- €

Stück ab

179.-120
ALU/

GEFLECHT

1| Dining-Set „New Jardel“
Sowohl als 3-teiliges oder 7-teiliges Set als auch als einzelner Dining-Sessel erhältlich. Alu
miniumgestell, anthrazit, Kunststoffgeflecht, grau, Rückenlehne stufenlos verstellbar. Inkl. Kissen.  
3-teilig, bestehend aus 2 x Sessel, ca. B 59 x H 109 x T 66 cm, 1 x Tisch mit Keramikplatten, 
ca. B 100 x H 74 x T 100 cm.  
7-teilig, bestehend aus 6 x Move-Sessel, ca. B 59 x H 109 x T 66 cm, 1 x Tisch mit Keramik-
platten, ca. B 202 x H 74 x T 100 cm.
3-tlg., Art.-Nr. 45763280, 649.- €
7-tlg., Art.-Nr. 45763283, 1199.- €
Dining-Sessel, Art.-Nr. 45763281, 199.- €

Set ab

649.-120
ALU/

GEFLECHT

https://www.hagebau.at/p/lc-garden-gartensessel-vivera-aluminium-kunststoff-hxbxt-109-x-68-x-60-cm-inkl-auflage-anV1418553/
https://www.hagebau.at/search/?q=45726244&ms=true
https://www.hagebau.at/p/casaya-gartenmoebelset-new-jardel-3-teilig-2-stuehle-1-tisch-aluminium-kunststoffgeflecht-grau-anV1427186/
https://www.hagebau.at/p/casaya-gartenmoebelset-new-jardel-7-teilig-6-stuehle-1-tisch-aluminium-kunststoffgeflecht-grau-anV1427199/
https://www.hagebau.at/p/casaya-gartensessel-new-jardel-bxhxt-66-x-109-x-59-cm-farbe-grau-anV1427183/
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3| Gartenmöbel-Serie „Keramo“
Mit der Gartenmöbel-Serie „Keramo“ verwandelst Du Deine Terrasse oder Deinen Garten in 
eine gemütliche Oase zum Entspannen und Genießen. Sie bietet nicht nur ein zeitloses und 
elegantes Design, sondern ist auch robust und pflegeleicht. Aluminiumgestell, Kunststoff-
geflecht, Armlehnen aus Teak, stufenlos verstellbare Rückenlehne, natur/grau. Inkl. Kissen.
Move-Sessel „Keramo“, ca. B 58 x H 110 x T 75 cm, Art.-Nr. 45663086, 229.- €
Esstisch, Teak-Tischplatte, ca. Ø 180 x H 75 cm, Art.-Nr. 45803100, 999.- €

Stück ab

229.- TEAKHOLZ
Das beliebte Holz ist 
extrem langlebig und 
besticht durch seinen 
warmen Farbton.

GENIESSEN

ALU/
GEFLECHT 110

 verstellbare
Rückenlehne

draußen
4| Gartenmöbel-Serie „Toulouse“
Optimal für den Außenbereich. Stapelbar, witterungsbeständig, Stahlrohrge-
stell, eisengrau, Sitzfläche und Rückenteil Streckmetall, kunststoffummantelt.
Stapelsessel „Toulouse“ ca. B 55 x T 73 x H 97 cm, Art.-Nr. 241055, 69.99 €
Klappstuhl „Toulouse“ ca. B 58 x T 64 x H 108 cm, Art.-Nr. 968929, 119.- €
Stapelhocker „Toulouse“ ca. B 57 x T 52 x H 49 cm, Art.-Nr. 310774, 49.99 €
Gartentisch „Toulouse“ ca. B 140 x T 90 x H 74 cm, Art.-Nr. 584307, 189.- €
Rollliege „Toulouse“ belastbar bis ca. 110 kg, ca. L 190 x H 56 x B 70 cm,  
Liegemaß ca. L 175 x H 36 x 53 cm, Art.-Nr. 400781, 349.- €

Stück ab

49.99STAHL 120

https://www.hagebau.at/p/lc-garden-move-sessel-keramo-aluminium-geflecht-teakholz-bxhxt-58-x-110-x-75-cm-anV1418571/
https://www.hagebau.at/p/lc-garden-gartentisch-unicamo-rund-aluminium-teak-holz-oexh-180-x-75-cm-anV1534583/
https://www.hagebau.at/p/greemotion-stapelsessel-toulouse-metall-bxhxt-55-x-97-x-73-cm-anV1134646/
https://www.hagebau.at/p/greemotion-klappstuhl-toulouse-bxhxt-58-x-108-x-64-cm-metall-anV1133304/
https://www.hagebau.at/p/greemotion-hocker-toulouse-bxhxt-52-x-48-x-58-cm-metall-anV1134648/
https://www.hagebau.at/p/greemotion-tisch-toulouse-bxhxt-140-x-74-x-90-cm-tischplatte-stahl-anV1134901/
https://www.hagebau.at/p/greemotion-gartenliege-toulouse-verstellbar-mit-rollen-max-belastung-110-kg-anV1421459/
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2| Dining-Set „Genua“
Stilvolles Dining-Set, 5-teilig, bestehend aus  
4 x drehbare Sessel, Rope-Bespannung, anthrazit, 
ca. B 61,5 x H 77 x T 59 cm, 1 x Esstisch, Aluminium-
gestell mit Sintered-Stone-Tischplatte, 
ca. B 180 x H 74 x T 100 cm. Inkl. Kissen, hellgrau. 
Weitere Drehstühle separat erhältlich.
Dining-Set „Genua“, Art.-Nr. 45754905, 1199.- €
Dining-Drehstuhl „Genua“, einzeln,  
Art.-Nr. 45754894, 199.- €

Komplett-Set

1199.-

1| Gartenmöbel-Serie „Dido“
Für Garten und Terrasse. Stapelbare Sessel mit Rope-Bespannung und Stahlgestell, Tisch 
mit Aluminiumgestell. In verschiedenen Farben erhältlich. Inkl. Sitzkissen.
Dining-Stuhl „Dido“, Farbe „mossgreen“, ca. B 63 x H 85 x T 55 cm, Art.-Nr. 45447515, 69.99 €
Dining-Stuhl „Dido“, schwarz, ca. B 63 x H 85 x T 55 cm, Art.-Nr. 45447516, 69.99 €
Dining-Stuhl „Dido“, Farbe „soft green“, ca. B 63 x H 85 x T 55 cm, Art.-Nr. 45447517, 69.99 €
Dining-Stuhl „Dido“, kupfer, ca. B 63 x H 85 x T 55 cm, Art.-Nr. 45447518, 69.99 €
Dining-Tisch „Nevada“, Vironwood-Platte, ca. L 205 x B 100 cm, Art.-Nr. 45550858, 549.- €

Stück ab

69.99120ALUSTAHL/
ROPE

110
ALU/
ROPE

online auf  
hagebau.at

im Markt  
vor Ort

MEHR AUSWAHL, 
MEHR MÖGLICHKEITEN.
Entdecke unser großes Baumarktsortiment – auf hagebau.at, in der  
App oder lasse Dich persönlich von unseren Mitarbeitern vor Ort beraten.

in der  
hagebau App

Freude

VIRONWOOD
Vironwood ist ein modernes, nach-
haltiges Material, das entwickelt 
wurde, um die Optik und Haptik von 
echtem Holz zu imitieren, jedoch 
mit verbesserten Eigenschaften. 
Es besteht aus einer Mischung von 
recyceltem Kunststoff und Natur-
fasern, was es umweltfreundlich und 
langlebig macht.

AM GENUSS

https://www.hagebau.at/p/lc-garden-tischgruppe-genua-4-sitzplaetze-aluminium-rope-sinterstein-inkl-auflagen-anV1434711/
https://www.hagebau.at/p/lc-garden-drehstuhl-genua-aluminium-rope-bxhxt-615-x-77-x-59-cm-anV1434726/
https://www.hagebau.at/p/garden-impressions-gartensessel-dido-stahl-kunststoff-bxhxt-65-x-85-x-55-cm-anV1321066/
https://www.hagebau.at/p/garden-impressions-gartensessel-dido-stahl-kunststoff-bxhxt-65-x-85-x-55-cm-anV1321067/
https://www.hagebau.at/p/garden-impressions-gartensessel-dido-stahl-kunststoff-bxhxt-65-x-85-x-55-cm-anV1321068/
https://www.hagebau.at/p/garden-impressions-gartensessel-dido-stahl-kunststoff-bxhxt-65-x-85-x-55-cm-anV1321069/
https://www.hagebau.at/p/garden-impressions-gartentisch-nevada-rechteckig-kunststoff-aluminium-grau-braun-anV1383456/
http://hagebau.at
http://hagebau.at
https://play.google.com/store/search?q=hagebau&c=apps&utm_source=emea_Med
https://apps.apple.com/de/app/hagebau-app/id1156107220


ROPE-BESPANNUNG
Rope-Gartenmöbel sind eine moder-
ne und stilvolle Wahl für den Außen-
bereich. Sie bestehen aus robusten, 
wetterbeständigen Seilen, die auf 
stabilen Rahmen aus Materialien wie 
Aluminium oder Stahl gespannt sind. 
Diese Möbel bieten sowohl Komfort 
als auch Langlebigkeit.

11ROPE-/ALUMINIUM-MÖBEL

3| Stapelstuhl „Koro“
Aluminiumgestell, Textilene-Bespannung, anthrazit, 
Armlehnen aus Teak, ca. B 67 x H 88 x T 56 cm.  
Art.-Nr. 45754896

Stück

499.-

5| Gartenmöbel-Serie „Unicamo“
Die Gartenmöbel-Serie „Unicamo“ bietet Dir vielseitige 
Kombinationsmöglichkeiten. Sie ist wetterbeständig und 
komfortabel zum gemütlichen Verweilen auf der Terrasse 
oder im Garten. Aluminiumgestell, schwarz, Textilbezug, 
schwarz, gepadded, Armlehnen und Tischplatte aus Teak.
Stapelsessel „Unicamo“, ca. B 57 x H 92 x T 68 cm,  
Art.-Nr. 45663092, 89.99 €
Klappsessel „Unicamo“, ca. B 61 x H 112 x T 75 cm,  
Art.-Nr. 45663091, 129.- €
Hochlehnersessel „Unicamo“, ca. B 57 x H 108 x T 68 cm,  
Art.-Nr. 45727953, 99.99 € 
Esstisch „Unicamo“, ca. B 160 x H 75 x T 90 cm.  
Art.-Nr. 45754891 499.- €

Stück ab

89.99

TEAKHOLZ
Das beliebte Holz ist 
extrem langlebig und 
besticht durch seinen 
warmen Farbton.

4| Esstisch „Unicamo“
Aluminiumgestell, Teakholz-Platte,  
ca. B 160 x H 75 x T 90 cm. Art.-Nr. 45754891

110
ALU/

TEXTIL

Stück

79.99110
ALU/

TEXTIL

6| Lounge-Set „Saigon“
Das besondere Highlight beim Lounge-Set „Saigon“ ist die Rope-Bespannung. Aluminiumgestell, pulverbeschichtet, robust, 
Rope-Bespannung. 4-teilig, bestehend aus 2 x Sessel, ca. B 73 x H 69,5 x T 72 cm, 1 x Sofa, ca. B 159 x H 69,5 x T 72 cm, 1 x Tisch, 
ca. B 105 x H 47 x T 62 cm. Art.-Nr. 45684392

110

Komplett-Set

699.-STAHL/
ROPE

Armlehnen und
 Tischplatte aus Teakholz

https://www.hagebau.at/p/lc-garden-stapelstuhl-koro-aluminium-textilene-teakholz-bxhxt-67-x-88-x-56-cm-anV1434690/
https://www.hagebau.at/p/lc-garden-stapelstuhl-unicamo-aluminium-textilene-teakholz-bxhxt-57-x-92-x-68-cm-anV1418526/
https://www.hagebau.at/p/lc-garden-klappsessel-unicamo-aluminium-textilene-teakholz-bxhxt-61-x-112-x-75-cm-anV1418576/
https://www.hagebau.at/p/lc-garden-hochlehner-unicamo-aluminium-textilene-teakholz-bxhxt-57-x-108-x-68-cm-anV1434687/
https://www.hagebau.at/p/lc-garden-gartentisch-unicamo-teakholz-aluminium-bxhxt-160-x-75-x-90-cm-anV1434671/
https://www.hagebau.at/p/lc-garden-gartentisch-unicamo-teakholz-aluminium-bxhxt-160-x-75-x-90-cm-anV1434671/
https://www.hagebau.at/p/lc-garden-loungeset-saigon-4-sitzplaetze-stahl-rope-glaskeramik-inkl-auflagen-anV1434656/


wetterbeständig

klassisches
    Design

Stück ab

159.-HOLZ 120

Komplett-Set

999.00
3| Dining-Lounge „Polywood“
6-teilig, Aluminiumgestell, bestehend aus 1 x Sofa, 2 x Sessel, 2 x Hocker,  
1 x Tisch mit Polywood-Tischplatte. Inkl. Kissen. Art.-Nr. 45763278 

4| Swing-Liege „Aliano“
Belastbar bis ca. 110 kg, Stahlgestell, pulverbeschichtet, anthrazit, 
Flächen aus luftdurchlässigem Ranotex®-Gewebe, schwarz. Inkl. 
Kissenauflage, 100 % Polyester.  
Ca. B 143 x H 84 x T 57 cm. Art.-Nr. 45614731

Stück

149.00

GARTENMÖBEL
FÜR JEDEN STIL

1| Gartenmöbel-Serie „Somerville“
Die Gartenmöbel-Serie „Somerville“ aus Teakholz besticht durch 
ihr zeitloses Design. Die Rückenlehne des Klappsessels kann 
mehrfach verstellt werden und durch die Klappfunktion lässt 
sich der Sessel schnell verstauen. Die praktischen Armlehnen 
sowohl beim Klappsessel als auch beim Landhaussessel sorgen 
für zusätzlichen Komfort. Der Tisch kann auf ca. 300 cm ver-
längert werden und bietet somit Platz für die ganze Familie. 
Weitere Artikel der Serie und Zubehör erhältlich.  
Ohne Auflagen/Polster.
Landhaussessel „Somerville“, ca. B 62,5 x H 89 x T 59 cm,  
Art.-Nr. 45445902, 159.- €
Klappsessel „Somerville“, ca. B 75 x H 110 x T 73 cm,  
Art.-Nr. 45445890, 179.- €
Ausziehtisch „Somerville“, ca. B 200/250/300 x H 75 x T 110 cm, 
Art.-Nr. 45445900, 799.- €nachhaltig

Stück ab

189.-
2| Dining-Serie „Amalfi“
Optimal für den Außenbereich. Wetterbeständig, Aluminiumgestell, bronze. 
Inkl. Wendekissen, beige.
Dining-Stuhl „Amalfi“, ca. B 61 x T 56 x H 94 cm, Art.-Nr. 45050634, 189.- €
Dining-Tisch „Amalfi“, ca. Ø 122 x H 74 cm, Art.-Nr. 968868, 379.- €
2er-Bank „Amalfi“, ca. B 112 x H 92 x T 67 cm, o. Abb., Art.-Nr. 968866, 479.- €
Dining-Tisch „Amalfi“, ca. L 214 x B 122 cm, o. Abb., Art.-Nr. 968869, 529.- €
Liege, ca. B 220 x H 50/100 x T 75 cm, o. Abb., Art.-Nr. 968867, 549.- €

110ALU

STAHL/
TEXTIL

12 ALUMINIUM-/HOLZ-MÖBEL

https://fsc.org/en
https://www.hagebau.at/p/casaya-loungeset-inkl-kissen-lxb-160x88-cm-grau-anV1437825/
https://www.hagebau.at/search/?q=45614731&ms=true
https://www.hagebau.at/p/casaya-landhaussessel-somerville-holz-bxhxt-89-x-63-x-59-cm-anV1235314/
https://www.hagebau.at/p/casaya-klappsessel-somerville-holz-bxhxt-110-x-62-x-75-cm-anV1235313/
https://www.hagebau.at/p/casaya-ausziehtisch-somerville-bxhxt-200-x-75-x-110-cm-tischplatte-teakholz-anV1235283/
https://www.hagebau.at/p/hartman-stuhl-amalfi-bxhxt-65-x-92-x-65-cm-aluminiumguss-anV1136222/
https://www.hagebau.at/p/hartman-tisch-amalfi-bxhxt-112-x-74-x-122-cm-tischplatte-aluminium-anV1136225/
https://www.hagebau.at/p/hartman-bank-aluminium-2-sitzer-anV1136212/
https://www.hagebau.at/p/hartman-tisch-amalfi-bxhxt-214-x-74-x-122-cm-tischplatte-aluminium-anV1136223/
https://www.hagebau.at/p/hartman-liege-amalfi-aluminiumguss-inkl-auflage-anV1136227/


Komplett-Set

129.-STAHL

5| Bistro-Set „Lido“
Platzsparendes, klappbares Bistro-Set, Stahlgestell, 3-teilig, 
bestehend aus 2 x Klappstühle, ca. B 51 x H 42 x T 83 cm, 
1 x Tisch, ca. B 60 x H 71 x T 60 cm. In verschiedenen  
Farben erhältlich.
Hellblau, Art.-Nr. 45753535  
Taupe, Art.-Nr. 45753531
Eisengrau, Art.-Nr. 45753528

Stück ab

29.99HOLZ

Komplett-Set

119.-HOLZ 120

8| Balkon-Set „Wien“
Das Balkon-Set „Wien“ ist platzsparend verstaubar und somit optimal 
geeignet für kleine Terrassen und Balkone. Akazienholz, Sitzfläche, 
Rückenfläche und Tischplatte mint lackiert. 3-teilig, bestehend aus  
2 x Klappstuhl, ca. B 52 x H 86 x T 40 cm, 1 x Klapptisch,  
ca. B 60 x H 74 x T 60 cm. Art.-Nr. 45762809

7| Balkon-Möbel „Riva“
Genieße entspannte Stunden im Garten mit diesen hochwertigen Teakholz-
Möbeln. Ideal für jeden Balkon oder die kleine Terrasse. „Riva“ vereint rustikales 
Design mit  Langlebigkeit. Die klappbaren Stühle und der klappbare Tisch aus 
nachhaltigem Teakholz FSC, lassen sich platzsparend verstauen. Das witterungs-
beständige Teakholz garantiert eine lange Lebensdauer.
Klappstuhl „Riva“, ca. B 47 x H 89 x T 43 cm, Art.-Nr. 45715565, 29.99 €
Klapptisch „Riva“, ca. B 70 x H 75 x T 70 cm, Art.-Nr. 45715592, 69.99 €

6| Bistro-Set „Romano“
Stahlgestell, pulverbeschichtet, Stuhl mit Rope-Bespannung,  
Tisch mit abklappbarer Platte, anthrazit.
Stapelstuhl „Romano“, silber, ca. B 64 x H 94 x T 56 cm,  
Art.-Nr. 45665602, 39.99 €
Stapelstuhl „Romano“, schwarz, ca. B 64 x H 94 x T 56 cm,  
Art.-Nr. 45663076, 39.99 €
Bistrotisch „Sunewo“, ca. B 70 x H 74 x T 70 cm,  
Art.-Nr. 45715584, 79.99 €

Stück ab

39.99120
STAHL/

ROPE

Hellblau 

Eisengrau

Taupe

in 3 verschiedenen 
Farben

stapelbar
pflegeleicht Tisch klappbar

13BALKON-MÖBEL

https://www.hagebau.at/p/mwh-bistro-set-lido-stahl-3-teilig-mint-anV1434677/
https://www.hagebau.at/p/mwh-bistro-set-lido-stahl-3-teilig-taupe-anV1434703/
https://www.hagebau.at/p/mwh-bistro-set-lido-stahl-3-teilig-eisengrau-anV1434706/
https://www.hagebau.at/p/casaya-balkonset-wien-2-x-klappstuehle-1-x-tisch-akazienholz-mint-anV1427200/
https://www.hagebau.at/p/lc-garden-klappstuhl-riva-bxhxl-43-x-89-x-47-cm-aus-teak-holz-anV1418746/
https://www.hagebau.at/p/lc-garden-bistrotisch-riva-bxhxt-70-x-75-x-70-cm-aus-teak-holz-anV1418738/
https://www.hagebau.at/p/lc-garden-stapelstuhl-romano-bistromoebel-bxhxt-64-x-94-x-56-cm-silberfarben-anV1416513/
https://www.hagebau.at/search/?q=45663076&ms=true
https://www.hagebau.at/p/lc-garden-bistrotisch-sunewo-bxt-70-x-70-cm-abklappbare-tischplatte-anV1417789/


2| Sitzbank „Kampen“
Die Sitzbank „Kampen“ mit ihrem zeitlosen, klassischen Design ist aus langlebigem, brau-
nem Teak. Sie ist in verschiedenen Größen erhältlich.
2-Sitzer, ca. B 120 x H 92 x T 66 cm, Art.-Nr. 45754902, 159.- €
3-Sitzer, ca. B 150 x H 92 x T 66 cm, Art.-Nr. 45715589, 179.- €
4-Sitzer, ca. B 180 x H 92 x T 66 cm, Art.-Nr. 45754888, 199.- €

Stück ab

159.-

6| Bank „Sinfra“
Aluminium, pulverbeschichtet, anthrazit. Ca. B 150 x H 90 x T 64 cm. Inkl. Kissen, grau.  
Art.-Nr. 45834340

Stück

179.-

HOLZ 110

1| Bank „Paolo“
Die Bank „Paolo“ der Marke CASAYA ist als 2- oder 3-Sitzer-Bank erhältlich und lädt zum 
gemütlichen Sitzen auf der Terrasse oder im Garten ein. Eukalyptusholz, Teakoptik.
2-Sitzer, ca. B 119 x H 90 x T 62 cm, Art.-Nr. 45483845, 119.- €
3-Sitzer, ca. B 158 x H 90 x T 62 cm, Art.-Nr. 45483846, 139.- €

Stück ab

119.-120HOLZ

STAHL/
 HOLZ

HOLZ

4| Schaukelstuhl „Timber“ 
Aus Nadelholz, naturbelassen, massive Rundhölzer,  
edelstahlverschraubt. Ca. B 67 x H 98 x T 100 cm.  
Art.-Nr. 45052191

5| Parkbank „Bayreuth“
Stahl und Kiefernholz, imprägniert, Sitzhöhe ca. 45 cm. Ca. B 147 x H 86 x T 69 cm. 
Art.-Nr. 45580287

Stück

169.-

Stück

229.- ALU

inkl. Kissen

3| 3-Sitzer-Bank „Talana“
Die Bank „Talana“ der Marke CASAYA bietet bis zu 3 Personen Platz zum komfortablen Verweilen auf der Terrasse oder 
im Garten. Der praktische Abstelltisch kann nach Bedarf aus- oder eingeklappt werden – für zusätzlichen Komfort. 
Akazienholz, natur. Ca. B 159 x H 88 x T 60 cm. Art.-Nr. 965135

HOLZ 120

Stück

159.-
einklappbarer 
      Tisch

Gültig für die  
Artikel 3–4

rustikales 
Design

14 BÄNKE

https://www.hagebau.at/p/lc-garden-sitzbank-kampen-teakholz-bxhxt-120-x-92-x-66-cm-anV1434707/
https://www.hagebau.at/p/lc-garden-sitzbank-kampen-teakholz-bxhxt-150-x-92-x-66-cm-anV1434754/
https://www.hagebau.at/p/lc-garden-sitzbank-kampen-teakholz-bxhxt-180-x-92-x-66-cm-anV1434712/
https://www.hagebau.at/p/casaya-bank-sinfra-inklusive-kissen-aluminium-schwarz-anV1561589/
https://www.hagebau.at/p/casaya-gartenbank-paolo-holz-2-sitzer-bxhxt-119-x-895-x-615-cm-anV1235306/
https://www.hagebau.at/p/casaya-gartenbank-paolo-holz-3-sitzer-bxhxt-158-x-895-x-615-cm-anV1235307/
https://www.hagebau.at/p/bellavista-schaukelstuhl-bxhxt-67-x-98-x-100-cm-holz-anV1135417/
https://www.hagebau.at/p/gartenbank-bayreuth-stahl-kiefernholz-impraegniert-anV1542418/
https://www.hagebau.at/p/casaya-bank-talana-holz-3-sitzer-bxhxt-159-x-88-x-60-cm-anV1104657/


9| XXL-Kissenbox
Die Lounge-Kissenbox XXL bietet ausreichend Platz zur Aufbewahrung Deiner Auflagen. Das moderne Holzdesign 
macht die Box zu einem echten Blickfang. Der geteilte Deckel ermöglicht ein bequemes Öffnen und Schließen. 
Zudem ist die Box mit seitlichen Tragegriffen ausgestattet. Ca. 750 L Fassungsvermögen, Kunststoff, Holzoptik, 
abschließbar, anthrazit. Ca. B 155 x H 80 x T 66 cm. Ohne Kissen und Schloss. Art.-Nr. 45308060

10| Kissenbox „Primo“
Die Kissenbox „Primo“ bietet viel Platz für Auflagen und Kissen. Kunststoff, dunkelgrau.  
In verschiedenen Größen erhältlich. Ohne Schloss.
ca. B 51,3 x H 54,7 x T 109 cm, Fassungsvermögen ca. 270 L, Art.-Nr. 45435717, 89.99 €
ca. B 61 x H 64,4 x T 146,4 cm, Fassungsvermögen ca. 490 L, Art.-Nr. 45429473, 129.- € 
ca. B 71 x H 74,9 x T 146,4 cm, Fassungsvermögen ca. 680 L, Art.-Nr. 45435083, 199.- €

Stück ab

89.99

8| Kissenbox „Woody“
Kunststoff, Holzoptik, anthrazit. Ca. B 120 x H 58 x T 45 cm, Fassungs-
vermögen ca. 300 L. Abschließbar – ein Vorhängeschloss ist nicht im 
Lieferumfang enthalten. Art.-Nr. 695926

Stück

39.99

Stück

119.00

Fassungs- 
vermögen (L)

300

Fassungs- 
vermögen (L)

750

Fassungs- 
vermögen (L)

ab 270

VERSTAUTsicher

7| Gartenmöbel-Serie „Rosika“
Ideal für Terrasse und Garten. Leichte Handhabung kombiniert mit modernem Design. Der Universaltisch 
passt zu verschiedenen Sitzmöbeln. Die Stühle aus Kunststoff sind stapelbar, pflegeleicht und in verschie-
denen Farben erhältlich.
Stapelstuhl „Rosika“, schwarz, ca. B 56 x H 81 x T 42/58 cm, Art.-Nr. 45763168, 29.99 €
Stapelstuhl „Rosika“, mint, ca. B 56 x H 81 x T 42/58 cm, Art.-Nr. 45763167, 29.99 €
Boulevardklapptisch, Stahlrohrgestell, Sevelit-Platte, ca. B 132 x H 72 x T 90 cm, Art.-Nr. 45683788, 129.- €

Stück ab

29.99120
KUNST-
STOFF

Alles, was  
Du wissen musst 
Kunststoff-Gartenmöbel sind eine beliebte 
Wahl für den Außenbereich, da sie praktisch, 
leicht und vielseitig sind. Sie sind in einer 
Vielzahl von Designs und Farben erhältlich, 
die sich leicht in verschiedene Gartenstile 
integrieren lassen.

Holzoptik

stapelbar

15KUNSTSTOFF-MÖBEL UND AUFBEWAHRUNGSBOXEN

https://www.hagebau.at/p/jelenia-plast-kissenbox-bxhxt-155-x-66-x-66-cm-anthrazit-anV1177233/
https://www.hagebau.at/p/garden-impressions-kissenbox-bxhxt-51-x-577-x-547-cm-grau-schwarz-anV1293277/
https://www.hagebau.at/p/garden-impressions-kissenbox-bxhxt-147-x-644-x-61-cm-grau-schwarz-anV1293279/
https://www.hagebau.at/p/garden-impressions-kissenbox-bxhxt-1464-x-749-x-71-cm-grau-schwarz-anV1293281/
https://www.hagebau.at/search/?q=695926&ms=true
https://www.hagebau.at/p/casaya-stapelstuhl-rosika-bxtxh-56-x-42-58-x-81-cm-kunststoff-schwarz-anV1434695/
https://www.hagebau.at/p/casaya-stapelstuhl-rosika-bxtxh-56-x-42-58-x-81-cm-kunststoff-mint-anV1434688/
https://www.hagebau.at/p/klapptisch-boulevard-bxhxt-132-x-72-x-90-cm-stahl-anthrazit-schiefer-anV1434657/


3| Drehsessel „Mindelo“
Tauche ein in pure Entspannung mit diesem trendigen Drehsessel! Sein einzigartiges 
Design aus Rattan verleiht Deinem Garten einen Hauch von Boho-Chic und macht ihn 
zum perfekten Rückzugsort. Die weichen Polster bieten Dir ultimativen Komfort und 
laden zum Verweilen und Träumen ein. Art.-Nr. 45834269

Stück

299.-
4| Hängekorb „Panama“
Komfortable Sitzmöglichkeit für den Außenbereich. Aluminium-/Stahlgestell, pulverbeschichtet, 
Kunststoffgeflecht, Kissen Polyester, wasserabweisend. Taupe/„desert sand“/„natural“.  
Ca. Ø 90 x H 195 cm. Inkl. Sitz- und Rückenkissen. Art.-Nr. 45839538

Stück

399.-

MOMENTE
Lass Deinen Alltag hinter Dir – die 
Hängekörbe verwandeln jeden Tag  
in ein kleines Urlaubsparadies.

entspannte

STAHL/
GEFLECHT

120
STAHL/

GEFLECHT

1| Schaukelstuhl „Elaris“
Gönn Dir eine Auszeit und mach Deinen Garten zum Wohlfühlort mit diesem stylis
chen Schaukelstuhl! Die weiche Polsterung sorgt für ultimativen Komfort und lädt zum 
Entspannen und Träumen ein. Das moderne Design fügt sich harmonisch in  
jeden Außenbereich ein und macht den Schaukelstuhl zu einem echten Hingucker.  
Aluminium, anthrazit. Inkl. Kissen, anthrazit, Ca. B 97 x H 76 x T 117 cm. Art.-Nr. 45834274

Stück

279.-
2| Faltbarer Hängekorb „Lana“
Durch seine Witterungsbeständigkeit ist der Hängekorb „Lana“ optimal für den Außen-
bereich geeignet. Er ist komplett zusammenfaltbar und lässt sich somit gut verstauen. 
Stahlgestell, Kunststoffgeflecht, grau. Ca. B 93 x H 196 x T 95 cm. Inkl. Kissen.  
Art.-Nr. 45533559

Stück

249.-120
STAHL/

GEFLECHT

wasserabweisend

110

110ALU

16 HÄNGEKÖRBE

https://www.hagebau.at/p/casaya-drehsessel-mindelo-inkl-kissen-rundband-geflecht-stahl-pulverbeschichtet-taupe-anV1476017/
https://www.hagebau.at/search/?q=45839538&ms=true
https://www.hagebau.at/p/casaya-schaukelstuhl-elaris-inkl-kissen-aluminium-anthrazit-anV1480396/
https://www.hagebau.at/p/sungoerl-haengekorb-stahl-bxhxt-95-x-195-x-93-cm-anV1355340/


5| Schutzhülle „Classic“
Die Schutzhüllen „Classic“ bestehen aus PE-Bändchengarn. Die wetterfesten, transparenten Hüllen aus 
Polyethylengewebe schützen Deine Gartenmöbel gegen alle Witterungseinflüsse und Staub. Mit prakti-
schen Ösen zum leichten Befestigen der Schutzhülle. Achtung: Die Schutzhülle ist für den Gebrauch von 
–15° C bis +40° C bei trockener Lagerung geeignet.
für Partyschirme, ca. Ø 200–400 cm, Art.-Nr. 45051550, 4.99 €
für Partyschirme, ca. Ø 250–450 cm, Art.-Nr. 45051552, 6.99 €
für Relax- und Stapelsessel, ca. B 65 x H 80/120 x T 65 cm, Art.-Nr. 45049848, 6.99 €
Tasche für 4 Polsterauflagen, ca. B 125 x H 50 x T 32 cm, Art.-Nr. 45051548, 6.99 €
für Relax- und Stapelsessel, ca. B 65 x H 110/150 x T 95 cm, Art.-Nr. 45049845, 8.99 €
für Gartenbänke, ca. B 160 x H 80 x T 75 cm, Art.-Nr. 45050792, 8.99 €
für ovale Gartentische, ca. B 143 x H 83x T 93 cm, Art.-Nr. 45051554, 9.99 €

Stück ab

4.99

6| Schutzhülle „Deluxe“
Die Schutzhüllen „Deluxe“ bestehen aus Polyester Oxford 420D. Die wetterfesten, anthrazitfarbenen 
Hüllen schützen Deine Gartenmöbel gegen alle Witterungseinflüsse und Staub. Mit Tunnelzugsystem 
inklusive Kordel und Stopper zum leichten Befestigen der Schutzhülle. Achtung: Die Schutzhülle ist 
für den Gebrauch von –15° C bis +60° C bei trockener Lagerung geeignet.
für Partyschirme, ca. Ø 200–410 cm, Art.-Nr. 45050127, 9.99 €
für Partyschirme, ca. Ø 300 cm, Art.-Nr. 45049877, 11.99 €
für Partyschirme, ca. Ø 250–450 cm, Art.-Nr. 45050125, 14.99 €
für Landhausschirme, ca. Ø 250–450 cm, Art.-Nr. 45049856, 15.99 €
Tasche für 4 Auflagen, ca. B 125 x H 32 x T 50 cm, Art.-Nr. 45049868, 16.99 €
für Ampelschirme, ca. Ø 200–400 cm, Art.-Nr. 45049864, 16.99 €
für Relax- und Stapelsessel, ca. B 65 x H 80/120 x T 65 cm, Art.-Nr. 45049862, 16.99 €
für Rollenliegen, ca. B 200 x H 75 x T 45 cm, Art.-Nr. 45049860, 22.99 €
für Gartenbänke, ca. B 160 x H 75 x T 80 cm, Art.-Nr. 45050129, 29.99 €
für Gartentische, ca. B 170 x H 100 x T 71 cm, Art.-Nr. 45050118, 31.99 €
für Sitzgruppen, ca. Ø 200 x H 95 cm, Art.-Nr. 45049874, 37.99 €
für Sitzgruppen, ca. B 230 x H 135 x T 70 cm, Art.-Nr. 45050123, 44.99 €
für Sitzgruppen, ca. B 350 x H 150 x T 95 cm, Art.-Nr. 45050121, 79.99 €

Stück ab

9.99

7| Schutzhülle „Premium“
Die Schutzhüllen „Premium“ bestehen aus leichtem, atmungsaktivem und flexiblem Ripstop-Polyester. 
Das Gewebe ist wasserabweisend. Die Nähte sind spritzwasserfest. Sicherer Kordelzugverschluss mit 
Stopper. Wassersäule 5.000 mm, UV 50. Polyester, anthrazit. Mit separatem Beutel zur Aufbewahrung.
für Ampelschirme, ca. Ø 40/70/50 x H 265 cm, Art.-Nr. 45213926 32.99 €
für Lounge-Möbel, ca. B 235 x H 150 x T 100 cm, Art.-Nr. 45129816, 69.99 €
für Lounge-Möbel, ca. B 245 x H 90 x T 195 cm, Art.-Nr. 45130077, 79.99 €
für Lounge-Möbel, ca. B 200 x H 90 x T 190 cm, Art.-Nr. 45129809, 79.99 €
für ovale Sitzgruppen, ca. B 240 x H 90 x T 190 cm, Art.-Nr. 45129820, 79.99 €
für Lounge-Möbel, ca. B 270 x H 85 x T 210 cm, Art.-Nr. 45129811, 99.99 €
für Lounge-Möbel, ca. B 245 x H 245 x T 95 cm, Art.-Nr. 45129814, 109.- €

Stück ab

32.99
PERFEKT 

Schutzhüllen

GESCHÜTZT
BEI JEDEM WETTER

  z. B. für ovale 
Gartentische

     z. B. für 
Sitzgruppen

    z. B. für 
Lounge -Möbel

17SCHUTZHÜLLEN

https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirmschutzhuelle-classic-bxhxt-30-x-193-x-30-cm-kunststoff-anV1066485/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirmschutzhuelle-classic-bxhxt-58-x-195-x-58-cm-kunststoff-anV1066486/
https://www.hagebau.at/p/casaya-stuhl-schutzhuelle-classic-bxhxt-65-x-120-x-65-cm-kunststoff-anV1066432/
https://www.hagebau.at/p/casaya-aufbewahrungstasche-classic-bxhxt-125-x-50-x-32-cm-kunststoff-anV1066484/
https://www.hagebau.at/p/casaya-stapelsessel-schutzhuelle-classic-bxhxt-65-x-150-x-65-cm-kunststoff-anV1066433/
https://www.hagebau.at/p/casaya-schutzhuelle-classic-bxhxt-160-x-75-x-75-cm-kunststoff-anV1066479/
https://www.hagebau.at/p/casaya-gartentisch-schutzhuelle-classic-bxhxt-143-x-83-x-93-cm-kunststoff-anV1066487/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirmschutzhuelle-deluxe-bxhxt-32-x-190-x-32-cm-kunstfaser-anV1066417/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirmschutzhuelle-deluxe-bxhxt-40-x-174-x-25-cm-kunstfaser-anV1066422/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirmschutzhuelle-deluxe-bxhxt-55-x-212-x-20-cm-kunstfaser-anV1066418/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirmschutzhuelle-deluxe-bxhxt-64-x-240-x-40-cm-kunstfaser-anV1066430/
https://www.hagebau.at/p/casaya-aufbewahrungstasche-deluxe-bxhxt-125-x-50-x-32-cm-kunstfaser-anV1066425/
https://www.hagebau.at/p/casaya-ampelschirmhuelle-deluxe-bxhxt-40-x-260-x-69-cm-kunstfaser-anV1066427/
https://www.hagebau.at/p/casaya-stuhl-schutzhuelle-deluxe-bxhxt-65-x-120-x-65-cm-kunstfaser-anV1066428/
https://www.hagebau.at/p/casaya-liegenschutzhuelle-deluxe-bxhxt-200-x-45-x-75-cm-kunstfaser-anV1066429/
https://www.hagebau.at/p/casaya-bankschutzhuelle-deluxe-bxhxt-160-x-80-x-75-cm-kunstfaser-anV1066416/
https://www.hagebau.at/p/casaya-gartentisch-schutzhuelle-deluxe-bxhxt-170-x-71-x-100-cm-kunstfaser-anV1066421/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sitzgruppenschutzhuelle-deluxe-bxhxt-200-x-95-x-200-cm-kunstfaser-anV1066423/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sitzgruppenschutzhuelle-deluxe-bxhxt-230-x-70-x-135-cm-kunstfaser-anV1066419/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sitzgruppenschutzhuelle-deluxe-bxhxt-350-x-95-x-150-cm-kunstfaser-anV1066420/
https://www.hagebau.at/p/casaya-ampelschirmhuelle-premium-bxhxt-40-x-265-x-70-cm-kunstfaser-anV1066345/
https://www.hagebau.at/p/casaya-loungemoebelschutzhuelle-premium-bxhxt-150-x-100-x-235-cm-kunstfaser-anV1066495/
https://www.hagebau.at/p/casaya-loungemoebelschutzhuelle-premium-bxhxt-195-x-90-x-245-cm-kunstfaser-anV1066491/
https://www.hagebau.at/p/casaya-loungemoebelschutzhuelle-premium-bxhxt-190-x-90-x-200-cm-kunstfaser-anV1066492/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sitzgruppenschutzhuelle-premium-bxhxt-240-x-90-x-190-cm-kunstfaser-anV1066496/
https://www.hagebau.at/p/casaya-loungemoebelschutzhuelle-premium-bxhxt-210-x-85-x-270-cm-kunstfaser-anV1066493/
https://www.hagebau.at/p/casaya-loungemoebelschutzhuelle-premium-bxhxt-245-x-95-x-245-cm-kunstfaser-anV1066494/


3| Auflage Hochlehner „Flair“
Die Gartenauflage „Flair“ besticht durch ihre spezielle Füllung und eine hohe  
Stärke von ca. 6 cm. Sie garantiert somit maximalen Sitzkomfort. Dank des 
Rückenbandes und der Bindebänder lässt sich die Auflage einfach und schnell  
am Stuhl fixieren, ohne zu verrutschen. Sie wird in Europa gefertigt und setzt  
mit dem nach Oeko-Tex Standard 100 zertifizierten Stoff ein Zeichen für 
Nachhaltigkeit. Der Stehsaum und die Kreissteppung am Rückenteil verleihen 
der Gartenauflage „Flair“ ein modernes Design. Sie kann per Handwäsche 
gereinigt werden und ist aufgrund der Stoffzusammensetzung von 52 % 
Polyester und 48 % Baumwolle sehr pflegeleicht.  
Art.-Nr. 45839231

Stück

29.99

Stück ab

17.99

2| Auflage Hochlehner „Living“
Die Gartenauflage „Living“ von doppler vereint Komfort und Stil 
für Deine Gartenmöbel. Verschiedene Dessins setzen farbliche 
Akzente auf deiner Terrasse. Mit ihren Maßen von ca. 119 x 48 cm 
und ca. 6 cm Stärke bietet sie optimalen Sitzkomfort. Dank der 
Materialzusammensetzung aus 55 % Polyester und 45 % Baum-
wolle ist die Auflage sowohl UV- als auch witterungsbeständig, 
was sie ideal für den Einsatz im Freien macht. Mit einer Hersteller-
garantie von 3 Jahren investierst Du in ein langlebiges Produkt, 
das Deinen Garten stilvoll ergänzt. 
„Blätter, grün, Dess. 6913“, Art.-Nr. 45839224 
„Botanist, Dess. 2913“, Art.-Nr. 45839232
„Blattwerk, grün Dess. 4144“, Art.-Nr. 45839215
„Blätter braun, Dess. 6110“, Art.-Nr. 45839233

Stück

24.99

1| Auflage Hochlehner „Spot“
Die Gartenauflage „Spot“ von doppler überzeugt durch ihre hochwertige Materialkombination aus 
55 % Polyester und 45 % Baumwolle. Mit ihrem eleganten Design verleiht sie jedem Gartenstuhl oder 
Hochlehner eine stilvolle Note. Die rechteckige Auflage misst ca. 119 x 48 cm und bietet dank ihrer 
Stärke von ca. 5 cm optimalen Sitzkomfort. Besonders praktisch ist ihre UV- und Witterungsbeständig-
keit, die sie ideal für den Einsatz im Freien macht. Obwohl der Bezug nicht abnehmbar ist, lässt sich die 
Auflage einfach per Handwäsche pflegen. 
Grau, Schriftzug, Dess. 2660, Art.-Nr. 45369618, 19.99 € 
Kariert, Dess. 6118, Art.-Nr. 45447761, 17.99 €

Alle Infos im Markt und auf hagebau.at

ONLINE  
RESERVIEREN,  

IN DEINEM MARKT  
ABHOLEN.

MARKTRESERVIERUNG

optimaler Sitzkomfort

modernes Design

Blätter, grün, 
Dess. 6913

Blätter, grün, 
Dess. 6913

Kariert, 
Dess. 6118

Grau, Schriftzug, 
Dess. 2660

Blätter braun, 
Dess. 6110

Blattwerk, grün 
Dess. 4144

Botanist, 
Dess. 2913

Handwäsche

Dess. 6943
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https://www.hagebau.at/p/doppler-hochlehnerauflage-flair-aloe-lxbxh-119-x-49-x-6-cm-anV1570922/
https://www.hagebau.at/p/doppler-hochlehnerauflage-living-blaetter-gruen-lxbxh-119-x-49-x-6-cm-anV1561648/
https://www.hagebau.at/p/doppler-hochlehnerauflage-living-botanist-lxbxh-119-x-49-x-6-cm-anV1570923/
https://www.hagebau.at/p/doppler-hochlehnerauflage-living-blattwerk-gruen-lxbxh-119-x-49-x-6-cm-anV1570921/
https://www.hagebau.at/p/doppler-hochlehnerauflage-living-blaetter-braun-lxbxh-119-x-49-x-6-cm-anV1570925/
https://www.hagebau.at/p/doppler-auflage-spot-grau-bxl-48-x-119-cm-anV1188135/
https://www.hagebau.at/p/doppler-auflage-spot-rot-bxl-48-x-119-cm-anV1319188/
http://hagebau.at


Greige„Fresh green“ Terracotta

„Fresh green“ Terracotta Greige

„Fresh green“ Terracotta Anthrazit

Anthrazit

Natur

4| Sonnenschirm, Ø 150 cm
Der CASAYA Sonnenschirm bietet durch die Softgrip-Ausführung an 
den Bedienteilen eine gebrauchsfreundliche Bedienbarkeit. Er ist 
bequem höhenverstellbar, und dank der Knickvorrichtung kannst Du 
ihn einfach der Sonne entgegen ausrichten. Stahlmast, Polyester-
bezug. Schirm-Ø ca. 150 x H 230 cm, Stock-Ø ca. 2,5 cm. Benötigter 
Schirmständer: mind. 30 kg. Inkl. Tragetasche.
„Fresh green“, Art.-Nr. 45554398
Terracotta, Art.-Nr. 45554394
Greige, Art.-Nr. 45554397
Anthrazit, Art.-Nr. 45554396
Natur, Art.-Nr. 45554395

Stück

39.99

6| Balkonschirm, 180 x 120 cm
Sorge mit dem Balkonschirm der Marke CASAYA für ausreichend Schutz 
vor Sonne auf Deinem Balkon oder Deiner Terrasse. Da der Schirm 
knickbar ist, lässt er sich am jeweiligen Sonnenstand ausrichten. Streben 
aus Aluminium, Stahlmast, Polyesterbezug. Ca. B 180 x H 232 x T 120 cm. 
Benötigter Schirmständer: mind. 40 kg.
„Fresh green“, Art.-Nr. 45570037 
Terracotta, Art.-Nr. 45554408 
Anthrazit, Art.-Nr. 45554390
Greige, Art.-Nr. 45554389
Natur, Art.-Nr. 45554409

Stück

59.99

5| Sonnenschirm, Ø 200 cm
Mit diesem Sonnenschirm der Marke CASAYA schaffst Du einen 
schattigen Bereich auf der Terrasse, der Veranda oder im Garten. 
Da der Schirm knickbar ist, kann er am jeweiligen Sonnenstand 
ausgerichtet werden. Stahlmast, Polyesterbezug. Schirm- 
Ø ca. 200 x H 235 cm. Benötigter Schirmständer: mind. 30 kg.
„Fresh green“, Art.-Nr. 45554412
Terracotta, Art.-Nr. 45554413
Natur, Art.-Nr. 45554392 
Greige, Art.-Nr. 45554410
Anthrazit, Art.-Nr. 45554411

Stück

49.99

SONNENSCHUTZ
vielseitiger

Natur

Greige

Anthrazit

schutzfaktor
Licht-

50

POLY-
ESTER

180

schutzfaktor
Licht-

50

POLY-
ESTER

180

schutzfaktor
Licht-

50

POLY-
ESTER

180

Natur
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https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirm-oexh-150-x-225-cm-fresh-green-sonnenschutzfaktor-50-anV1390713/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirm-oexh-150-x-225-cm-braun-sonnenschutzfaktor-50-anV1390712/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirm-oexh-150-x-225-cm-greige-sonnenschutzfaktor-50-anV1390716/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirm-oexh-150-x-225-cm-grau-sonnenschutzfaktor-50-anV1390717/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirm-oexh-150-x-225-cm-natur-sonnenschutzfaktor-50-anV1390711/
https://www.hagebau.at/p/casaya-balkonschirm-bxhxl-120-x-227-x-180-cm-fresh-green-sonnenschutzfaktor-50-anV1390733/
https://www.hagebau.at/p/casaya-balkonschirm-bxhxl-120-x-227-x-180-cm-terra-sonnenschutzfaktor-50-anV1390724/
https://www.hagebau.at/p/casaya-balkonschirm-bxhxl-120-x-227-x-180-cm-grau-sonnenschutzfaktor-50-anV1390725/
https://www.hagebau.at/p/casaya-balkonschirm-bxhxl-120-x-227-x-180-cm-greige-sonnenschutzfaktor-50-anV1390730/
https://www.hagebau.at/p/casaya-balkonschirm-bxhxl-120-x-227-x-180-cm-natur-sonnenschutzfaktor-50-anV1390729/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirm-oexh-200-x-225-cm-fresh-green-sonnenschutzfaktor-50-anV1390723/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirm-oexh-200-x-225-cm-braun-sonnenschutzfaktor-50-anV1390718/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirm-oexh-200-x-225-cm-natur-sonnenschutzfaktor-50-anV1390726/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirm-oexh-200-x-225-cm-greige-sonnenschutzfaktor-50-anV1390719/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirm-oexh-200-x-225-cm-grau-sonnenschutzfaktor-50-anV1390722/


Auf hagebau.at kannst Du unser Baumarktsortiment bequem von zu Hause aus entdecken und 
Deine Lieblingsprodukte einfach online reservieren. Vier Stunden später steht Deine Bestellung 
zur Abholung in Deinem Markt bereit und kann direkt vor Ort bezahlt werden.

ONLINE RESERVIEREN, IN DEINEM MARKT ABHOLEN.

MARKTRESERVIERUNG

„Fresh green“

Bordeaux Anthrazit Natur

Stück

119.-

Stück

199.-

Stück

119.-

1| Kurbelschirm, Ø 300 cm
Für Deine Terrasse oder Deinen Balkon erhältst Du mit dem Kur-
belschirm von CASAYA einen wunderbaren Schattenspender für 
sonnige Tage. Da der Schirm knickbar ist, lässt er sich am jewei-
ligen Sonnenstand ausrichten. Bequem höhenverstellbar durch 
Kurbelantrieb. Aluminiumstreben, Stahlmast, Polyesterbezug.  
Ca. Ø 300 x H 250 cm. Benötigter Schirmständer: mind. 50 kg.
„Fresh green“, Art.-Nr. 968776
Bordeaux, Art.-Nr. 45369419
Anthrazit, Art.-Nr. 968780
Natur, Art.-Nr. 968768
Hellgrau, Art.-Nr. 45369418

3| Kurbelschirm „Alu Wood Ultra“
Mit dem Kurbelschirm „Alu Wood Ultra“ von doppler bist Du 
bestens für sonnige Tage im Freien gerüstet. Der rechteckige 
Mittelmastschirm besticht durch seine perfekte Holzoptik und 
bietet mit einem Sonnenschutzfaktor von 80+ optimalen Schutz. 
Dank des nutzerfreundlichen Kurbelmechanismus und der 
innovativen Auto-Tilt Funktion kannst Du den Schirm mühelos 
öffnen und automatisch abknicken. Das robuste Aluminiumge-
stell und die UV-beständige Polyesterbespannung garantieren 
eine lange Nutzungsdauer. Ob im Garten, auf der Terrasse oder dem 
Balkon – dieser Schirm wertet Deinen Außenbereich stilvoll auf. 
Entscheide Dich für geprüfte Markenqualität und genieße den 
Sommer in vollen Zügen.   
Ca. B 298 x H 258 x T 196 cm
Greige, Art.-Nr. 45447752
Anthrazit, Art.-Nr. 45447772
Natur, Art.-Nr. 45447751

2| Kurbelschirm „Life Woodstyle Lift“ 
Der Kurbelschirm „Life Woodstyle Lift“ in stilvoller Holzoptik 
sorgt dafür, dass Dein Balkon zu einem komfortablen Rückzugsort 
wird. Dank der praktischen Knickvorrichtung kannst Du den Schirm 
optimal an den Sonnenstand anpassen. Die Kurbel ermöglicht 
Dir ein schnelles und müheloses Öffnen und Schließen des 
Schirms. Der wetterfeste Polyesterstoff ist besonders robust 
und langlebig. Mit einem Lichtschutzfaktor von UV 50+ (LSF/SPF) 
bietet er Dir sicheren Schutz vor UV-Strahlenn. Ca. Ø 305 x H 258 cm.
Greige, Art.-Nr. 45842343 
Natur, Art.-Nr. 45842341

schutzfaktor
Licht-

50

POLY-
ESTER

180

schutzfaktor
Licht-

50

POLY-
ESTER

180

POLY-
ESTER

180

Hellgrau

Greige

Natur

schutzfaktor
Licht-

80
Holzoptik

Holzoptik

Anthrazit

Greige Natur

20
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https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirm-bxhxl-180-x-255-x-300-cm-abknickbar-sonnenschutzfaktor-50-anV1052688/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirm-oexh-300-x-255-cm-abknickbar-sonnenschutzfaktor-50-anV1176279/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirm-bxhxl-180-x-255-x-300-cm-abknickbar-sonnenschutzfaktor-50-anV1052689/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirm-bxhxl-180-x-255-x-300-cm-abknickbar-sonnenschutzfaktor-50-anV1052691/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirm-bxhxl-180-x-255-x-300-cm-abknickbar-sonnenschutzfaktor-50-anV1176280/
https://www.hagebau.at/p/doppler-sonnenschirm-alu-wood-bxhxl-196-x-258-x-298-cm-abknickbar-sonnenschutzfaktor-80-anV1313232/
https://www.hagebau.at/p/doppler-sonnenschirm-alu-wood-bxhxl-196-x-258-x-298-cm-abknickbar-sonnenschutzfaktor-80-anV1313233/
https://www.hagebau.at/p/doppler-sonnenschirm-alu-wood-bxhxl-196-x-258-x-298-cm-abknickbar-sonnenschutzfaktor-80-anV1313231/
https://www.hagebau.at/p/sonnenschirm-life-305-woodstyle-lift-oexh-305-x-246-cm-abknickbar-anV1570917/
https://www.hagebau.at/p/sonnenschirm-life-305-woodstyle-lift-oexh-305-x-246-cm-abknickbar-anV1561649/


7| Granitsockel „myZone“
Perfekt abgestimmt auf die „myZone“-Sonnenschirme wie den „myZone 
300 Push-Up“ und den „myZone 305 Auto-Tilt“, bietet der „myZone“-
Granitsockel die ideale Basis – für maximale Stabilität und Flexibilität! Mit 
seinen 4 leichtgängigen Rollen lässt sich der Schirmständer mühelos auf 
der Terrasse verschieben, damit der Schirm immer genau dort platziert 
werden kann, wo Du ihn gerade brauchst. Das schwarze, pulverbeschichtete 
Edelstahlrohr und die markanten Orangen „myZone“-Details verleihen dem 
Sockel ein modernes und stilvolles Design, das das Schirm-Setup perfekt 
abrundet! In 2 verschiedenen Ausführungen erhältlich.
Granitsockel, 40 kg, Art.-Nr. 45758193, 159.- €
Granitsockel, 50 kg, Art.-Nr. 45758175, 189.- €

5| Mittelstockschirm  
„myZone 300 x 200 Auto-Tilt“
Mach Deine Terrasse zum ultimativen Wohlfühlort mit dem „myZone 300 x 
200 Auto-Tilt“-Sonnenschirm! Dieser exklusive Mittelstockschirm bietet Dir 
Schatten genau dann, wenn Du ihn brauchst – dank der innovativen Auto-Tilt-
Funktion: Einfach die Kurbel weiterdrehen, und der Schirm passt sich auto-
matisch der Sonnenposition an, sodass Du zu jeder Tageszeit optimal geschützt 
bist. Zusätzlich kann der Mast um ca. 15 cm in der Höhe/Tiefe verstellt werden. 
Der strapazierfähige Bezug aus wetterfestem Polyester beeindruckt mit hoher 
Lichtechtheit und einem herausragenden UV-Schutz durch Lichtschutzfaktor 
60+. Zudem lässt sich der abnehmbare Bezug unkompliziert waschen, was nicht 
nur für eine makellose Optik sorgt, sondern auch die Lebensdauer des Schirms 
erheblich verlängert. Ca. 300 x 200 cm. In verschiedenen Farben erhältlich. 
Orange, Art.-Nr. 45758172 
Kiwi, Art.-Nr. 45758197
Natur, Art.-Nr. 45758166

Hellgrau, Art.-Nr. 45758161
Anthrazit, Art.-Nr. 45758158
Grau gestreift, Art.-Nr. 45758185 

Stück

189.-Anthrazit

6| Mittelstockschirm „myZone 305“
Verwandle Deine Terrasse mit dem Mittelstockschirm „myZone 305“ in den 
perfekten Wohlfühlplatz! Der hochwertige Sonnenschirm bietet Schatten 
genau dann, wenn Du ihn brauchst – dank der Auto-Knickfunktion: Einfach 
die Kurbel weiterdrehen, und der Schirm neigt sich automatisch, um die 
Sonne zu jeder Tageszeit optimal abzuschirmen. Zusätzlich kann der Mast 
um ca. 15 cm in der Höhe/Tiefe verstellt werden. Der Schirmbezug aus  
wetterfestem Polyestergewebe überzeugt durch seine hohe Lichtechtheit 
und bietet mit einem Lichtschutzfaktor von 60+ einen zuverlässigen  
UV-Schutz. Besonders praktisch: Der Bezug ist abnehm- und waschbar, was 
eine lange Lebensdauer garantiert und den Schirm über Jahre hinweg wie 
neu aussehen lässt. Schirm-Ø ca. 305 cm.

4| Mittelmastschirm „myZone“, Ø 300 cm
Schaffe eine Wohlfühloase mit dem Push-up-Mittelstockschirm „myZone“! Durch die in-
novative Push-up-Funktion lässt sich der Sonnenschirm bequem und mühelos öffnen. Dank 
des 3-Positions-Knickers kannst Du das Schirmdach schräg stellen und zu jeder Tageszeit 
Schatten genießen. Perfekt für entspannte Stunden auf der Terrasse oder im Garten! Der 
Schirmbezug aus wetterfestem Polyestergewebe überzeugt durch seine hohe Licht-
echtheit und bietet mit einem Lichtschutzfaktor von 60+ einen sehr guten UV-Schutz. 
Besonders praktisch: Der Bezug ist abnehm- und waschbar, was eine lange Lebensdauer 
garantiert und den Schirm über Jahre hinweg wie neu aussehen lässt. Der Schirmmast ist 
höhenverstellbar. Schirm-Ø ca. 300 cm. In verschiedenen Farben erhältlich.

Orange, Art.-Nr. 45758203 
Kiwi, Art.-Nr. 45758170 
Natur, Art.-Nr. 45758182

Orange, Art.-Nr. 45758171
Kiwi, Art.-Nr. 45758200
Natur, Art.-Nr. 45758183 

Hellgrau, Art.-Nr. 45758191 
Anthrazit, Art.-Nr. 45758204
Grau gestreift, Art.-Nr. 45758184

Hellgrau, Art.-Nr. 45758194
Anthrazit, Art.-Nr. 45758201
Grau gestreift, Art.-Nr. 45758179

Stück

189.-

Stück ab

159.-

Stück

99.99
Orange

Orange

Die Farbauswahl gilt 

für Artikel 4, 5 und 6

Grau
gestreift

AnthrazitHellgrauNaturKiwiOrange

inkl. LED-Beleuchtung 
mit Fernbedienung

8| Pendelschirm „myZone LED“
Moderner Pendelschirm mit Kurbel, um 360° drehbar mit Fußtaster, zurück-
ziehbar, stufenlos und beidseitig axial schwenkbar. Das Highlight sind die LED-
Lichtleisten, die sich in den langen Streben befinden und über das Solarpanel 
an der Oberseite geladen werden können. Aluminiumgestell, pulverbe-
schichtet, Anthrazit, Polyester, orange. Ca. L 220 x B 300 cm. Inkl. abnehmbarer 
Fernbedienung, in verschiedenen Farben. Art.-Nr. 45689956 

Stück

599.-

NOCH MEHR AUSWAHL
Entdecke noch mehr Farben  
unter: hagebau.at

Orange
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https://www.hagebau.at/p/doppler-schirmstaender-myzone-40kg-rollbar-anV1424904/
https://www.hagebau.at/p/doppler-schirmstaender-myzone-50kg-rollbar-anV1424896/
https://www.hagebau.at/p/doppler-kurbelschirm-myzone-300-x-200-cm-rechteckig-sonnenschutzfaktor-50-anV1424870/
https://www.hagebau.at/p/doppler-kurbelschirm-myzone-300-x-200-cm-rechteckig-sonnenschutzfaktor-50-anV1424902/
https://www.hagebau.at/p/doppler-kurbelschirm-myzone-300-x-200-cm-rechteckig-sonnenschutzfaktor-50-anV1424888/
https://www.hagebau.at/p/doppler-kurbelschirm-myzone-300-x-200-cm-rechteckig-sonnenschutzfaktor-50-anV1424869/
https://www.hagebau.at/p/doppler-kurbelschirm-myzone-300-x-200-cm-rechteckig-sonnenschutzfaktor-50-anV1424877/
https://www.hagebau.at/p/doppler-kurbelschirm-myzone-300-x-200-cm-rechteckig-sonnenschutzfaktor-50-anV1424871/
https://www.hagebau.at/p/doppler-kurbelschirm-myzone-305-cm-sechseckig-sonnenschutzfaktor-50-anV1424872/
https://www.hagebau.at/p/doppler-kurbelschirm-myzone-305-cm-sechseckig-sonnenschutzfaktor-50-anV1424895/
https://www.hagebau.at/p/doppler-kurbelschirm-myzone-305-cm-sechseckig-sonnenschutzfaktor-50-anV1424890/
https://www.hagebau.at/p/doppler-sonnenschirm-myzone-300-cm-sechseckig-sonnenschutzfaktor-50-anV1424907/
https://www.hagebau.at/p/doppler-sonnenschirm-myzone-300-cm-sechseckig-sonnenschutzfaktor-50-anV1424866/
https://www.hagebau.at/p/doppler-sonnenschirm-myzone-300-cm-sechseckig-sonnenschutzfaktor-50-anV1424884/
https://www.hagebau.at/p/doppler-kurbelschirm-myzone-305-cm-sechseckig-sonnenschutzfaktor-50-anV1424891/
https://www.hagebau.at/p/doppler-kurbelschirm-myzone-305-cm-sechseckig-sonnenschutzfaktor-50-anV1424876/
https://www.hagebau.at/p/doppler-kurbelschirm-myzone-305-cm-sechseckig-sonnenschutzfaktor-50-anV1424874/
https://www.hagebau.at/p/doppler-sonnenschirm-myzone-300-cm-sechseckig-sonnenschutzfaktor-50-anV1424887/
https://www.hagebau.at/p/doppler-sonnenschirm-myzone-300-cm-sechseckig-sonnenschutzfaktor-50-anV1424899/
https://www.hagebau.at/p/doppler-sonnenschirm-myzone-300-cm-sechseckig-sonnenschutzfaktor-50-anV1424911/
https://www.hagebau.at/p/doppler-pendelschirm-my-zone-bxl-220-x-300-cm-dimmbare-led-streben-orange-anV1420694/
http://hagebau.at


Grün Anthrazit

wohltuende
BESCHATTUNG

Stück

49.99
1| Sonnenschirm „Rhodos“
Der CASAYA Sonnenschirm „Rhodos“ ist der ideale  
Begleiter für sonnige Tage im Freien. Mit einem  
beeindruckenden Durchmesser von ca. 270 cm bietet  
er großzügigen Schatten und zuverlässigen Schutz  
vor schädlichen UV-Strahlen dank seines UV-Schutzfaktors 
von 50+. Ausgestattet mit einer praktischen Belüftungs-
öffnung, sorgt er für eine angenehme Luftzirkulation, 
während die Neigungsfunktion maximalen Komfort und 
Flexibilität bei der Ausrichtung ermöglicht. Das robuste 
Design mit einem Aluminiummast und Stahlstreben ge-
währleistet eine lange Lebensdauer. In elegantem Anthrazit 
gehalten, fügt sich der Schirm nahtlos in jeden Garten oder 
auf jede Terrasse ein. Der einfache Push-up-Mechanismus 
erleichtert das Öffnen und die mitgelieferte Tragetasche 
macht ihn zum perfekten Begleiter für unterwegs. Verleihe 
Deinem Außenbereich Stil und Funktionalität mit dem 
CASAYA Sonnenschirm „Rhodos“!
Anthrazit, Art.-Nr. 45762874
Petrol Art.-Nr. 45834286
Grün, Art.-Nr. 45834279

schutzfaktor
Licht-

50
POLY-
ESTER

180

Hellgrau

Stück

89.99
2| Pendelschirm, 300 cm
Der CASAYA Pendelschirm bietet stilvollen Sonnenschutz für Terrasse, 
Garten oder Balkon. Mit seinem um 360° drehbaren System lässt sich  
der Schatten jederzeit optimal ausrichten. Das stabile Alu-Stahl-Gestell  
mit Pulverbeschichtung sorgt für Langlebigkeit, während der hoch-
wertige Polyesterbezug mit UV-Schutz 80+ zuverlässig vor Sonne 
schützt. Dank Airvent bleibt der Schirm auch bei leichtem Wind stabil. 
Das moderne Design in Anthrazit mit dunkelgrauem Gestell fügt sich 
harmonisch in jedes Outdoor-Ambiente ein – für entspannte Stunden 
im Freien mit Komfort und Stil. Schirm-Ø ca. 300 cm, ca. H 250 cm.
Anthrazit, Art.-Nr. 45834283
Hellgrau, Art.-Nr. 45834276

POLY-
ESTER

180 ALU/
STAHL

Anthrazit

Alle Infos im Markt  
und auf hagebau.at

ONLINE  
RESERVIEREN,  

IN DEINEM MARKT  
ABHOLEN.

MARKTRESERVIERUNG

lange  
Lebensdauer

um 360° drehbar

Petrol

schutzfaktor
Licht-

80
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https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirm-rhodos-oe-270-cm-anthrazit-anV1437818/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirm-rhodos-oe-270-cm-uv50-alumium-stahl-rauchblau-anV1477269/
https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirm-rhodos-oe-270-cm-uv50-alumium-stahl-gruen-anV1476746/
https://www.hagebau.at/p/casaya-pendelschirm-oe-300cm-uv50-alu-stahl-anthrazit-anV1561588/
https://www.hagebau.at/p/casaya-pendelschirm-oe-300cm-uv50-alu-stahl-hellgrau-anV1477192/
https://www.hagebau.at/


schutzfaktor
Licht-

80

POLY-
ESTER

250

schutzfaktor
Licht-

80

POLY-
ESTER

250

schutzfaktor
Licht-

80
250POLY-

ESTER

Natur

Fresh  
green

Anthrazit

4| Pendelschirm „Paros“
Der CASAYA Sonnenschirm „Paros“ bietet durch 
den Kurbelantrieb eine gebrauchsfreundliche 
Bedienbarkeit. Er lässt sich bequem neigen und 
um 360° drehen. Aluminiumgestell, Polyester-
bezug, wasserabweisend. Es werden mind.  
4 Beschwerplatten à 25 kg benötigt.  
Ca. L 300 x B 300 cm.
Rot, Art.-Nr. 965150
Anthrazit, Art.-Nr. 45213458
Natur, Art.-Nr. 965151

Stück

249.-

Rot

wasserabweisend Rot

Anthrazit

Natur

5| Pendelschirm „Paros“
Der CASAYA Pendelschirm „Paros“ bietet durch den Kurbelantrieb eine 
gebrauchsfreundliche Bedienbarkeit. Er lässt sich bequem schwenken, 
neigen und um 360° drehen. Aluminiumgestell, Polyester, wasserabweisend. 
Es werden mind. 4 Beschwerplatten à 25 kg benötigt. Ca. Ø 350 cm.
Natur, Art.-Nr. 45049410
Rot, Art.-Nr. 45213459
Anthrazit, Art.-Nr. 45049411
Fresh green, Art.-Nr. 45049409

Stück

299.-

um 360° drehbar

Stück

299.-
3| Pendelschirm „Paros“
Einfache Bedienung dank Kurbelantrieb. Kreuz-Fuß-Ständer, Fuß um 360° drehbar. 
Wasserabweisendes Polyester-Gewebe, Gestell und  Stock aus Aluminium in Holzoptik. 
Stock‑Ø 50 mm, ca. L 300 x B 300 cm. Inkl. Ständerkreuz, ohne Beschwerplatten. Lässt 
sich bequem neigen und um 360° drehen. Art.-Nr. 45834312
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https://www.hagebau.at/p/casaya-pendelschirm-paros-bxhxl-300-x-255-x-300-cm-sonnenschutzfaktor-80-anV1079977/
https://www.hagebau.at/p/casaya-pendelschirm-paros-bxhxl-300-x-255-x-300-cm-sonnenschutzfaktor-80-anV1079985/
https://www.hagebau.at/p/casaya-pendelschirm-paros-bxhxl-300-x-255-x-300-cm-sonnenschutzfaktor-80-anV1079978/
https://www.hagebau.at/p/casaya-pendelschirm-paros-oexh-350-x-265-cm-sonnenschutzfaktor-80-anV1079981/
https://www.hagebau.at/p/casaya-pendelschirm-paros-oexh-350-x-265-cm-sonnenschutzfaktor-80-anV1079986/
https://www.hagebau.at/p/casaya-pendelschirm-paros-oexh-350-x-265-cm-sonnenschutzfaktor-80-anV1079982/
https://www.hagebau.at/p/casaya-pendelschirm-paros-oexh-350-x-265-cm-sonnenschutzfaktor-80-anV1079983/
https://www.hagebau.at/p/casaya-pendelschirm-paros-lxb-300-x-300-cm-uv80-aluminium-holzoptik-anthrazit-anV1550348/


Anthrazit
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Tipps für Schutzhüllen von  
Pendel- und Ampelschirmen

	▶ Material: Robustes, wetterfestes Material 
wie Polyester oder PE-Gewebe schützt 
vor Regen, UV-Strahlung und Schmutz.

	▶ Größe: Die Hülle sollte zur Schirmgröße 
passen, lieber etwas größer wählen.

	▶ Reißverschluss oder Kordelzug:  
Reißverschluss oder Kordelzug erleichtern 
das Überziehen und sorgen für festen Sitz.

	▶ Belüftung: Öffnungen verhindern 
Schimmelbildung.

	▶ Stab zum Überziehen: erleichtert das 
Überziehen der Hülle.

3| Schutzhülle „Classic“
Mit der Schutzhülle „Classic“ der Marke CASAYA können 
Sonnenschirme materialgerecht und sicher eingelagert 
werden. Polyethylen (PE), transparent. Für Ampelschirme 
mit ca. Ø 200–400 cm. Mit Ösen und Reißverschluss.  
Art.-Nr. 45051559

4| Schutzhülle „Deluxe“
Die Schutzhülle „Deluxe“ von CASAYA bietet Ampelschirmen 
einen hervorragenden Schutz vor direkten Witterungsein-
flüssen, UV-Strahlung und Staub. Polyester 420D, anthrazit. 
Für Ampelschirme mit ca. Ø 200–400 cm. Mit Tunnelzugsystem, 
Befestigungskordel und Stopper. Art.-Nr. 45049864

5| Schutzhülle „Premium“
Dein Ampelschirm ist unter der grauen Schutzhülle 
„Premium“ sicher vor starker Sonne und Nieder-
schlag geschützt. Die klimaregulierende Membran 
der Hülle aus Ripstop-Polyester verringert die Gefahr 
von Schimmelbildung. Ca. Ø 40/70/50, H 265 cm. Inkl. 
Aufbewahrungsbeutel. Art.-Nr. 45213926

Stück

8.99

Stück

19.99
Stück

32.99

einfache Bedienung 
dank Kurbelantrieb

2| Ampelschirm
Mit dem CASAYA Ampelschirm bist Du bestens für sonnige  
Tage gerüstet. Der großzügige dreh- und neigbare Schirm  
bietet dank UV-Schutz 80+ optimalen Schutz vor schädlichen 
Sonnenstrahlen. Die Schirmfläche lässt sich in alle Richtungen 
einstellen, sodass Du stets im Schatten bleibst. Der um 360° 
drehbare Kreuzfuß aus robustem Stahl sorgt für maximale  
Flexibilität und Stabilität. Mit seiner Höhenverstellbarkeit und 
der hochwertigen Materialkombination aus Polyester und  
Aluminium wird dieser Ampelschirm zum unverzichtbaren  
Begleiter auf Deiner Terrasse. So wird Dein Vorhaben zum  
Kinderspiel. Es werden mind. 4 Beschwerplatten à 25 kg benötigt.  
Ca. L 350 x B 250 cm.  
Hellgrau, Art.-Nr. 45762882
Anthrazit, Art.-Nr. 45762879

POLY-
ESTER

250

schutzfaktor
Licht-

80

Hellgrau

1| Pendelschirm „Paros“
Der CASAYA Pendelschirm „Paros“ verbindet modernes Design 
mit Funktionalität und Langlebigkeit. Das stabile Aluminium-
gestell in edler Holzoptik verleiht dem Schirm eine natürliche, 
warme Ausstrahlung. Der hochwertige Polyesterbezug (250 g/m2) 
in Anthrazit bietet mit UV-Schutz 80+ zuverlässigen Sonnen-
schutz und lässt sich bequem schwenken, neigen und um 360° 
drehen. Es werden mind. 4 Beschwerplatten à 25 kg benötigt. 
Ca. Ø 350 cm. Art.-Nr. 45834288

POLY-
ESTER

250

schutzfaktor
Licht-

80

UV-Schutz 80+

Stück

399.-

Stück

299.-

https://www.hagebau.at/p/casaya-sonnenschirmschutzhuelle-classic-bxhxt-69-x-260-x-69-cm-kunststoff-anV1066489/
https://www.hagebau.at/p/casaya-ampelschirmhuelle-deluxe-bxhxt-40-x-260-x-69-cm-kunstfaser-anV1066427/
https://www.hagebau.at/p/casaya-ampelschirmhuelle-premium-bxhxt-40-x-265-x-70-cm-kunstfaser-anV1066345/
https://www.hagebau.at/p/casaya-ampelschirm-hxoe-250-x-350-cm-polyester-aluminium-light-grey-anV1427190/
https://www.hagebau.at/p/casaya-ampelschirm-hxoe-250-x-350-cm-polyester-aluminium-light-grey-anV1427189/
https://www.hagebau.at/p/casaya-pendelschirm-paros-oe-350-cm-uv80-aluminium-holzoptik-anthrazit-anV1550347/
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6| Schirmständer
Füllsockel mit ergonomischen Tragegriffen. Made in EU. HDPE-Kunststoff, be-
füllbar mit ca. 20 kg Sand oder Wasser. Für Schirm-Ø bis 180 cm und Rohr-Ø von 
19–33 mm. Ca. B 45 x H 14 x T 46 cm. Ca. 20 kg Füllgewicht.
Anthrazit, Art.-Nr. 45049857
Weiß, Art.-Nr. 45051370

Stück

12.99
7| Balkonschirmständer
Der rechteckige Schirmständer aus stabilem Beton, mit Kunststoff ummantelt, hält Wind und 
Wetter mühelos stand. Aufgrund des kompakten Formats kann er auch auf dem Balkon oder 
der Terrasse platziert werden. Made in EU. Für Rohr-Ø von 25–32 mm. Ca. B 49 x H 9 x T 27 cm, 
ca. 20 kg.
Anthrazit, Art.-Nr. 308047
Silber, Art.-Nr. 45130480

Stück

49.99

8| Balkon-Granitschirmständer
Moderner, rechteckiger Balkonschirmständer aus Granit. Für Rohr-Ø von 25–48 mm (inkl. 
3 Reduziereinsätze). Polierte Granitplatte, Edelstahlstandrohr. Ca. B 45 x H 10 x T 22 cm, 
ca. 25 kg. Inkl. Befestigungsband für Balkongitter. Art.-Nr. 968759

Stück

84.99 9| Granitsockel
Moderner, eckiger Sockel aus echtem Granitstein. Für Schirm-Ø bis 200 cm und Rohr-Ø von 
25–48 mm (inkl. 3 Reduziereinsätze). Polierte Granitplatte, Edelstahlstandrohr, Griffmulden.  
Ca. B 38 x H 7 x T 38 cm, ca. 25 kg. Art.-Nr. 797698
4er-Set Lenkrollen mit Feststellung, einfach in Gewindehülsen einschraubbar.  
Art.-Nr. 45852936, 34.99 €

Stück

39.99
GRANIT

GRANIT

mit Griffmulde 
und Fixierschrauben

aus rostfreiem Edelstahl und 
robustem Granit

einfach auf der  
Unterseite einschraubbar

11| Granitsockel
Quadratischer Sockel aus Granit. Für Rohr-Ø von 22–60 mm (inkl. 5 Reduziereinsätzen).  
Oberfläche poliert, 2 Griffmulden, großes Edelstahlstandrohr.  
Ca. B 45 x H 8 x T 45 cm, ca. 40 kg. Art.-Nr. 582532

10| Balkongranitsockel
Rechteckiger Sockel aus Granit. Für Rohr-Ø von 25–48 mm (inkl. Reduzierringen). 
Polierte Granitplatte, 2 Griffmulden und 4 Rollen. Inkl. Halteband.  
Ca. B 32 x H 11 x T 45 cm, ca. 25 kg. Art.-Nr. 45369407

Stück

79.99
Stück

99.99

GRANITGRANIT

12| Füllsockel
Rollbar, recycelter Kunststoff, befüllbar mit Wasser, ca. 65 kg, oder Sand und Wasser, 
bis ca. 80 kg, stabiles Standrohr aus Metall, 2 Feststellschrauben, 4 Räder mit Fest-
steller. Ca. B 119 x H 6 x T 48 cm. Art.-Nr. 45842342

Stück

119.-

aus recyceltem 
Kunststoff  

13| Trolley-Granitschirmständer
Moderner Sockel aus echtem Granitstein. Der Zuggriff und die Rollen ermöglichen ein  
einfaches Bewegen des Sockels. Granit, Oberfläche poliert, Zuggriff Edelstahl.  
Für Schirm-Ø bis 250 cm und Rohr-Ø von 32–60 mm. 
Granitschirmständer, 40 kg, ca. B 45,5 x H 8 x T 45,5 cm, Art.-Nr. 968763, 129.- €
Granitschirmständer, 50 kg, ca. B 45 x H 10 x T 45 cm, Art.-Nr. 968784, 159.- €

Stück ab

129.-

GRANIT

nachrüstbar

Weiß

Anthrazit

Anthrazit Silber

https://www.hagebau.at/p/casaya-schirmstaender-kunststoff-rohrdurchmesser-19-33-mm-anV1052879/
https://www.hagebau.at/p/casaya-schirmstaender-kunststoff-rohrdurchmesser-19-33-mm-anV1052878/
https://www.hagebau.at/p/doppler-balkonschirmstaender-beton-rohrdurchmesser-25-32-mm-anV1052887/
https://www.hagebau.at/p/doppler-schirmstaender-beton-rohrdurchmesser-25-32-mm-anV1052885/
https://www.hagebau.at/p/casaya-schirmstaender-garden-living-edelstahl-granit-rohrdurchmesser-25-32-38-48-mm-anV1052866/
https://www.hagebau.at/p/derby-granitsockel-granit-rohrdurchmesser-25-48-mm-anV1133012/
https://www.hagebau.at/p/lenkrollenset-life-4er-raederset-feststellbar-rostfreier-edelstahl-anV1570920/
https://www.hagebau.at/p/derby-schirmstaender-granitsockel-bxhxl-45-x-8-x-45-cm-40-kg-schirmrohrdurchmesser-32-60-mm-anV1390728/
https://www.hagebau.at/p/doppler-balkonsockel-granit-bxhxl-32-x-11-x-45-anV1187968/
https://www.hagebau.at/p/fuellsockel-kunststoff-bis-65-kg-anV1561645/
https://www.hagebau.at/p/casaya-schirmstaender-garden-living-edelstahl-granit-rohrdurchmesser-32-38-48-52-60-mm-anV1052794/
https://www.hagebau.at/p/casaya-schirmstaender-garden-living-edelstahl-granit-rohrdurchmesser-32-38-48-52-60-mm-anV1052875/
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4| Granitsockel, rollbar
Großer Granitsockel für Pendelschirme. Formschöner und mobiler Rollsockel. Polierte Granit-
platte mit 4 Schwerlastrollen (2 feststellbar). Ca. B 80 x H 14 x T 80 cm, ca. 140 kg. Je nach 
Schirmtyp optionale Adapterplatte zusätzlich erforderlich.
Granitsockel, Art.-Nr. 45130479, 399.- €
Adapterplatte Vario, Art.-Nr. 45836732, 79.99 €

Granitsockel

399.-

1| Granitbeschwerplatte ECO
Hochwertige, polierte graue Granitplatte mit 2 Griff
mulden und einer angeschrägten Kante. Natur
material – Abweichung von Musterung und Farbe sind 
möglich. Sicherer Halt für jedes Ständerkreuz. Zum  
Beschweren von Pendelschirmen mittlerer Größe 
werden 4 Platten benötigt. Ca. B 50 x H 4 x T 50 cm,  
ca. 25 kg. Art.-Nr. 969456

4er-Set

119.-
2| Beschwerplatten für Pendel-
schirme (ohne Standkreuz)
Zur Stabilisierung von Sonnenschirmen im Außen-
bereich ohne großen Aufwand. 4er-Set, pro Platte 
mit bis zu 25 kg Sand befüllbar. Kunststoff, anthrazit. 
Ca. B 50 x H 7 x T 50 cm. Art.-Nr. 45214891

4er-Set

179.-
3| XL-Beschwerplatten für 
Pendelschirme
Mit den XL-Beschwerplatten kannst Du Schirme im 
Außenbereich ohne großen Aufwand befestigen. 
4er-Set, pro Platte mit bis zu 35 kg Sand oder Wasser 
befüllbar. Kunststoff, anthrazit. Ca. B 50 x H 12 x T 50 cm. 
Art.-Nr. 45285613

Stück

49.99

5| Universal-Bodenanker für Beton
Mit dem Universal-Bodenanker kannst Du Pendelschirme kinderleicht in Beton 
befestigen. Für Schirme bis max. Ø 350 cm. Stahl, silber, verzinkt. Lochabstand: 
160/135/120/105 mm. Befestigung Auflage Breite ca. 13,5 cm. Ca. B 21 x H 52 x T 21 cm.  
Inkl. 4 x Sechskantschraube M10 x 40 und 4 x Sechskantschraube M8 x 40.  
Art.-Nr. 45285616

Stück

119.-

GRANIT

GRANIT

LIEFERSERVICE

Lass Dir Deine Einkäufe bequem und sicher liefern. Informiere Dich in Deinem Markt  
zu den Lieferbedingungen und buche direkt Deinen Wunschtermin.

WIR BRINGEN’S DIR

Passende Sonnenschirme  
findest Du auf Seite 19–22

https://www.hagebau.at/p/doppler-granitsockel-granit-rohrdurchmesser-32-70-mm-anV1052867/
https://www.hagebau.at/search/?q=45836732&ms=true
https://www.hagebau.at/p/doppler-beschwerplatte-beschwerplatte-granit-fuer-sonnenschirme-grau-laenge-50-cm-anV1052877/
https://www.hagebau.at/p/casaya-beschwerplatte-fuer-sonnenschirme-grau-laenge-50-cm-anV1052881/
https://www.hagebau.at/p/casaya-beschwerplatte-fuer-sonnenschirme-anthrazit-laenge-50-cm-anV1127679/
https://www.hagebau.at/p/casaya-bodenanker-bodenanker-fuer-sonnenschirme-silberfarben-laenge-4-cm-anV1127680/


passende Sonnenrollos  
zusätzlich erhältlich!
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6| Hardtop-Pavillon
Dieser Hardtop-Pavillon bietet frei aufgestellt genug Platz für eine Sitz- oder Lounge- 
Gruppe. Der standfeste und stabile Pavillon ist ein idealer Sonnenschutz. Aluminiumgestell, 
Polycarbonat-Dachplatten, lichtgrau/anthrazit. Dachmaß ca. B 360 x H 270 x T 300 cm,  
Pfosten ca. 76 x 76 mm, Platten ca. 6 mm stark. Inkl. 4 Seitenteilen. Art.-Nr. 45341506

Stück

599.-

7| Pergola „classic 111“
Mit Pfosten in einer Stärke von ca. 11,1 x 11,1 cm, Gestell 
aus Aluminium, bewegliches Lamellendach aus Stahl, 
mithilfe einer Handkurbel einstellbarer Öffnungs-
winkel, Wasserableitungssystem im Pfosten, einfache 
Montage. Seitenwände sind zusätzlich erhältlich.
Pergola „classic 111“, Art.-Nr. 45781417

WETTER- 
GESCHÜTZT
Pavillons schaffen eine gemüt-
liche Wohlfühloase im Garten. 
So lässt sich bei jedem Wetter 
Geselligkeit erleben.

Alles, was  
Du wissen musst
Mehr Pavillons und passendes 
Zubehör findest Du unter:  
hagebau.at/garten-pavillons

Jetzt
entdecken

PAVILLONS

UV-beständig
6-mm- 

Polycarbonatplatten

   inkl.
Seitenteilen

Sonnenschutz &
          Wohlfühlfaktor

Pergola

999.-

7 Jahre
Garantie

Pergola „Classic 111“,  
ca. B 300 x H 250 x T 300 cm, anthrazit

Unser umfangreiches  
Pergolasortiment und  
Zubehör findest Du  
auf Seite 250–255

https://www.hagebau.at/p/casaya-hardtop-pavillon-rechteckig-bxhxt-360-x-270-x-300-cm-anV1099027/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-classic-111-lxbxh-300-x-300-x-250-cm-aluminium-stahl-anV1434649/
http://hagebau.at/garten-pavillons
http://hagebau.at/garten-pavillons


inkl. praktischer  
Tragetasche

3| Relax-Sessel
Erlebe Komfort mit unserem bequemen Liegestuhl!  
Der Relax-Sessel mit Stahlgestell und 3D-Mesh-Bezug ist 
perfekt für entspannte Stunden.  
Ca. B 59 x H 50 x T 121 cm. Art.-Nr. 45834311

2| VAN-Set 
Entdecke unser modernes 3-teiliges Van-Set! Mit  
2 bequemen Stühlen mit Aluminiumgestell und 
3D-Mesh-Bezug und 1 robusten Tisch mit Non-
wood-Tischplatte bietet es Dir den perfekten Platz 
für entspannte Stunden unter freiem Himmel. Die 
hochwertigen Materialien sorgen für Langlebigkeit 
und einfache Pflege. Die praktische Tragetasche er-
möglicht zudem einfaches Verstauen im Van. Ideal 
für alle, die Funktionalität beim Reisen mit dem 
Van schätzen! Art.-Nr. 45834291 
Stuhl, ca. B 53 x H 46 x T 50 cm  
Tisch, ca. B 80 x H 60 x T 70 cm 

Komplett-Set

179.-

1| Camping-Serie „Aktion“
Der komfortable Klappsessel mit Alu-Stahl-Gestell und einem 3D-Mesh-Bezug  
sowie der praktische Camping-Tisch aus Aluminium sind die ideale Ergänzung für  
Deinen Camping-Urlaub. Die langlebigen Materialien sind pflegeleicht und perfekt  
für den Einsatz im Freien.
Klappsessel, ca. B 48 x H 44 x T 120 cm, Art.-Nr. 45834299, 59.99 €  
Tisch, ca. B 115 x H 70 x T 75 cm, Art.-Nr. 45834305, 99.99 €

Stück ab

59.99

Stück

99.99

mit Stahlgestell

pflegeleicht

ALU

STAHL

ALU

110

110

110

ALU/
ROPE

ALU/
ROPE

ALU/
ROPE
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https://www.hagebau.at/p/casaya-relaxsessel-3d-mesh-gewebe-stahl-gestell-grau-anV1476421/
https://www.hagebau.at/p/casaya-campingset-van-3-teilig-3d-mesh-gewebe-polywood-tischplatte-grau-anV1476522/
https://www.hagebau.at/p/casaya-camping-stuhl-aktion-3d-mesh-gewebe-alu-stahl-gestell-anthrazit-anV1480182/
https://www.hagebau.at/p/casaya-campingtisch-lxbxh-115-x-70-x-75cm-alu-gestell-grau-anV1479523/


7| Relax-Stuhl „Roseline“
Stufenlos verstellbar. Stahl, Textilene, schwarz. B 66 x H 102 x T 111 cm, Gewicht ca. 
8 kg. Art.-Nr. 45683230

Stück

79.99
8| Camping-Sonnenliege
4-fach verstellbares Kopfteil, Stahlgestell, grau, Textilgewebe Oxford 600D, schwarz.  
Ca. B 188 x H 24 x T 58 cm. Art.-Nr. 45754800 

Stück

34.99110
STAHL/
TEXTIL

    platzsparend
zusammenklappbar

STAHL/
TEXTIL 120

komfortabel

6| Faltarmlehnstuhl  
„Deluxe“
Stahlrohrgestell, pulver
beschichtet, schwarz/ 
grau, Polyestergewebe  
Oxford 600D, gepolstert.  
Ca. B 92 x H 110 x T 62 cm,  
Gewicht ca. 3,1 kg. Inkl. Ge
tränkehalter und Tragetasche. 
Art.-Nr. 795915

Stück

24.99

Schwarz

110
STAHL/
TEXTIL

UNTERWEGS

5| Faltarmlehnstuhl
Stahlgestell, klappbar, Polyesterbezug 
600D, doppellagig. Ca. B 50 x H 80 x T 50 cm, 
Gewicht ca. 2 kg. Inkl. Getränkehalter und 
Tragetasche.
Schwarz, Art.-Nr. 795429
Rot, Art.-Nr. 45449588

Stück

9.99110
STAHL/
TEXTIL

Rot

4| Bäderliege
Stahlrohrgestell, zusammenklappbar.  
Ca. B 60 x H 96 x L 140 cm.
Schwarz, Art.-Nr. 45771939
Taupe, Art.-Nr. 45771938
Mint, Art.-Nr. 45771940

Stück

29.99
Schwarz

Mint

Taupe

Klappfunktion/Kippschutz

110
STAHL/
TEXTIL

29CAMPING-MÖBEL

https://www.hagebau.at/p/relaxliege-roseline-66-x-102-x-111-cm-faltbar-schwarz-anV1417293/
https://www.hagebau.at/search/?q=45754800&ms=true
https://www.hagebau.at/p/westerholt-camping-stuhl-deluxe-faltarmlehnstuhl-bxh-92-x-110-cm-faltbar-schwarz-grau-inkl-tragetasche-anV1344232/
https://www.hagebau.at/p/westerholt-camping-stuhl-faltarmlehnstuhl-bxh-50-x-80-cm-faltbar-schwarz-inkl-tragetasche-anV1344026/
https://www.hagebau.at/p/westerholt-camping-stuhl-faltarmlehnstuhl-bxh-50-x-80-cm-faltbar-rot-inkl-tragetasche-anV1344050/
https://www.hagebau.at/p/casaya-baederliege-textilbezug-stahl-klappbar-schwarz-anV1428612/
https://www.hagebau.at/p/casaya-baederliege-textilbezug-stahl-klappbar-taube-anV1428609/
https://www.hagebau.at/p/casaya-baederliege-textilbezug-stahl-klappbar-mint-anV1428616/
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Schlafgelegenheiten

Stück

9.99

Stück

39.99

Stück

24.99

Stück ab

10.99
Stück

4.49

2| Luftmatratze
100 % PVC, aufgeraute Oberfläche, schwarz/grau. 
Ca. B 191 x H 22 x T 73 cm. Inkl. Reparatur-Kit. Art.-Nr. 45754799 

1| Dome-Zelt „Premium“
Schlafkabine für 3 Personen, aufstellbarer Vordereingang mit Seitenwänden als Wind-  
und Sichtschutz, Eingang mit Moskitonetz, Zahlenschloss zum Verschließen des Eingangs. 
Wassersäule 3.000 mm. Polyester. Ca. B 200 x H 120 x T 180 cm. Art.-Nr. 702169 

3| Mumienschlafsack 
„Deluxe“
Atmungsaktiv,  sehr gute Isolation. Polyesterfüllung 200 g/m².  
Ca. L 230 x B 85/65 cm. Art.-Nr. 706311 

6| Instablue®  
„Standard“ 
Biologisch abbaubar, hemmt Ge-
ruchsbildung, zersetzt Fäkalien, ohne 
Formaldehyd, Karbolsäure und Chlor, 
Kindersicherheitsverschluss. 2,5 L. 
Art.-Nr. 45130495

8| Toilettenpapier  
„Euro Soft“
Doppellagiges, weiches Material, aus was-
serlöslicher, wattierter Zellulose. 4er-Pack, 
182 Blätter. Art.-Nr. 45827439

9| Wasserkanister
Fest stehend, mit Auslaufhahn, trinkwasser-
geeignet.
10 L, Art.-Nr. 45230688, 10.99 €
20 L, Art.-Nr. 45226068, 14.99 €

7| Instapink™ 
Ein leistungsstarker WC-Reiniger zur 
Beigabe in den Frischwassertank. Er 
wirkt effektiv gegen Schmutz- und 
Kalkablagerungen. Mit Dosierskala 
und Kindersicherheitsverschluss. 1 L.  
Art.-Nr. 45713781

2,5 L 

14.99
L 6.- €

1 L

13.99

130

Stück

99.99
4| Elektro-Kühlbox
12-V-/230-V-Anschluss, ca. 25 L 
Fassungsvermögen. Kühlleistung 
max. 17 °C unter Umgebungstem-
peratur, Wärmefunktion bis max. 
55 °C, Vollschaumkernisolierung, 
mit Kabelfach, blau/weiß.  
Ca. B 39,5 x H 41,6 x T 29 cm, 
Gewicht ca. 3,6 kg. Inkl. 2 x Ersatz-
sicherung. Art.-Nr. 45687832

5| Camping-Toilette
20 L, antimikrobielle Behand-
lung von Sitz und Schüssel, max. 
Belastbarkeit 130 kg, Sitzhöhe 
ca. 41 cm, verbreiterter Sitz für 
mehr Komfort, sicheres Ver-
schlusssystem für Verbindung 
von oberem und unterem Tank. 
Ca. B 39,1 x H 41 x T 56 cm.  
Art.-Nr. 45050251

Stück

94.99

Kühlbox/Camping-Toilette

Camping-Toiletten-Zubehör

https://www.hagebau.at/p/pavillo-luftmatratze-fuer-1-person-bxhxl-73-x-22-x-191-cm-schwarz-anV1428620/
https://www.hagebau.at/p/zelt-domezelt-premium-anV1066463/
https://www.hagebau.at/p/happy-people-mumienschlafsack-deluxe-anV1066469/
https://www.hagebau.at/p/campingaz-sanitaerzusatz-instablue-r-standard-25kg-anV1135307/
https://www.hagebau.at/p/campingaz-toilettenpapier-euro-soft-4er-pack-anV1448636/
https://www.hagebau.at/p/happy-people-wasserkanister-10-l-mit-auslaufhahn-anV1358969/
https://www.hagebau.at/p/happy-people-wasserkanister-20-l-mit-auslaufhahn-anV1358903/
https://www.hagebau.at/search/?q=45713781&ms=true
https://www.hagebau.at/p/zorn-kuehlbox-bxhxl-29-x-416-x-395-cm-25-liter-anV1416223/
https://www.hagebau.at/p/campingaz-toilette-antimicrobial-20-liter-anV1069981/
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NOCH MEHR AUSWAHL
Entdecke noch mehr Zubehör  
unter: hagebau.at

ALLES FÜR DEIN
Camping-Zubehör

ABENTEUER IM FREIEN

Gaskocher/Kartuschen

Stück

49.99
10| Gaskocher „2 Flames LPG“
2 Kochzonen mit je 2,2 kW, Gasdruckregler (50 mbar) 
und Gasschlauch (ca. 150 cm), abnehmbare Windschutz-
abdeckhaube, Metall, schwarz. Ca. B 92 x H 33 x T 60 cm. 
Art.-Nr. 45692628

Stück

29.99
11| Gaskocher „Piezo“
2,2 kW, integrierte Piezozündung, Sicherheitsriegel, Metall. 
Ca. B 34 x H 11 x T 28 cm, Gewicht ca. 2,1 kg. Inkl. Transport-
koffer. Art.-Nr. 45610794

Stück

14.99
12| Stechkartuschen- 
Gaskocher „Duro“
1,22 kW, Duroplast, Universal-Kompatibilität zu Stechkar-
tuschen, Metall/Polymer, schwarz. Ca. B 12 x H 22 x T 12 cm, 
Gewicht ca. 330 g. Art.-Nr. 45610791

leicht zu transportieren und stufenlose Regulierung

   leicht 
zu reinigen

Kochplatten/Geschirr

tragbar

Stück

59.99
13| Induktions-Kochplatte  
„Hot Point“
Tragbare Wärme-Induktionsplatte, ca. 300–2.000 W, 
230 V, Glaskeramik-Kochfläche, PP-Gehäuse.  
Ca. B 35 x H 4,6 x T 28 cm. Art.-Nr. 45686930

Stück

139.-
14| Induktionsgrill- und  
-kochplatte „Hot Point“
Tragbarer Elektroherd/Grill mit 9 Leistungsstufen,  
ca. 300–2.000 W, 230 V. Grillfläche ca. B 41,5 x H 3,3 x T 27,2 cm, 
Induktionskochfeld, Glaskeramik-Kochfläche, PP-Gehäuse. 
Ca. B 37 x H 4,8 x T 27 cm. Art.-Nr. 45686939

Set

39.99
15| Melamingeschirr „Bluebay“
Spülmaschinengeeignet, bruchunempfindlich, geruchs- 
und geschmacksneutral, lebensmittelecht.  
Nicht mikrowellengeeignet. 16-teilig, bestehend aus  
4 x Essteller, ca. Ø 25 cm, 4 x Dessertteller, ca. Ø 20 cm,  
4 x Suppenteller, ca. Ø 21 cm, und 4 x Henkelbecher, 30 cl. 
Art.-Nr. 45686941

http://hagebau.at
https://www.hagebau.at/p/gas-bullet-camping-kocher-lpg-2-brenner-44-kw-schwarz-anV1416240/
https://www.hagebau.at/p/gas-bullet-kartuschen-gaskocher-piezo-1-brenner-22-kw-schwarz-anV1416264/
https://www.hagebau.at/p/gas-bullet-kartuschen-gaskocher-1-brenner-122-kw-schwarz-blau-anV1416236/
https://www.hagebau.at/p/brunner-kochplatte-hot-point-bxhxl-28-x-46-x-35-cm-9-leistungsstufen-glaskeramik-anV1416412/
https://www.hagebau.at/p/brunner-koch-und-grillplatte-hot-point-bxhxl-28-x-48-x-37-cm-9-leistungsstufen-glaskeramik-anV1416437/
https://www.hagebau.at/p/brunner-geschirrset-bluebay-16-teilig-melamin-weiss-blau-anV1416418/
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GRILLSORTIMENT
Von Holzkohle- und Gasgrills über Elektrogrills und Pizzaöfen bis 
hin zu vielfältigem Grillzubehör, Terrassenheizern und Feuerstellen. 
Alles, was Du brauchst, um Dein Grillfest zu einem kulinarischen 
Highlight zu machen!

1| Kombigrill „Ottawa All-in-One“
Befeuerungsart Holzkohle und Gas

Leistung 3 Brenner/je ca. 3,2 kW, Sear-Brenner/ca. 4,2 kW = Gesamtleis-
tung ca. 13,8 kW, keramischer Hochtemperaturbrenner 

Abmessungen Ca. B 203 x H 134,5 x T 63 cm

Grillfläche Holzkohlegrill ca. 56,5 x 42 cm,  
Gasgrill ca. 56,5 x 42 cm, Keramikbrenner ca. 29 x 42 cm

Grillrostmaterial Gusseisen, mit Rost-in-Rost-System

Ausstattung Holzkohleeinheit: Grillrost aus Gusseisen mit Rost-in-Rost-System, 
verchromter Warmhalterost, ca. 53 x 25 cm, Thermometer im 
Deckel, 2 Ablagefächer im Unterschrank, Ascheauffangvorrich-
tung, separate Räucherkammer mit Gussrost an der Seite, mit 
5-fach höhenverstellbarer Holzkohlewanne. 
Gaseinheit: Grillrost aus Gusseisen mit Rost-in-Rost-System,  
verchromter Warmhalterost, ca. 54 x 24 cm, 3 Brenner mit je  
ca. 3,2 kW, leistungsstarker Sear-Brenner mit ca. 4,2 kW, ca. 800 °C  
Heizleistung, Thermometer im Deckel, Unterschrank mit Türen 
und Stauraum für Gasflaschen bis 11 kg, Fettauffangschale und 
elektrische Piezozündung, inkl. Gasschlauch und Druckminderer. 
Keramikbrenner: Grillrost aus Gusseisen.

Art.-Nr. 45767146

Preis 599.- €

Zubehör Abdeckhaube, Art.-Nr. 45408372, 69.99 €

Stück

599.-

4in1: Gasgrill,  
Sear-Brenner,  
Holzkohlegrill  
und Smoker  
in 1 Gerät

Das 1 x 1 des Marinierens
Marinaden bestehen aus 3 Komponenten: Kräuter/Gewürze, 
Säure und Fett. Die Säure lockert das Gewebe des Fleisches 
auf und macht es zarter. Das Öl verhindert, dass das Fleisch 
austrocknet. Die Kräuter und Gewürze geben dem Fleisch 
den aromatischen Geschmack. Beachte: Salz wirkt als Ge-
schmacksträger und macht das Fleisch zart, kann aber schnell 
den Geschmack des Fleisches überlagern. Verwende also 
viele Kräuter und Gewürze für einen würzigen Geschmack 
Deines Kräutersteaks.

Hier findest Du ein tolles Rezept 
für Kräutersteaks:
hagebau.at/grillrezepte- 
kraeutersteaks

Jetzt
testen!

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grill-abdeckhaube-fuer-kombigrill-ottawa-all-in-one-anthrazit-lxbxh-ca-230-x-68-x-113-cm-anV1346095/
http://hagebau.at/grillrezepte- kraeutersteaks
http://hagebau.at/grillrezepte- kraeutersteaks
https://www.hagebau.at/grillrezepte-kraeutersteaks/?utm_medium=QR-Code&utm_source=KatalogATFS26&utm_campaign=Kraeutersteaks
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2| Holzkohlegrill „Ottawa“ 3| Holzkohlegrill „Ottawa XXL“
Befeuerungsart Holzkohle Holzkohle

Abmessungen Ca. B 103 x H 104 x T 65 cm Ca. B 165 x H 128 x T 68,5 cm

Grillfläche Ca. 48 x 41 cm Ca. 80 x 42 cm

Grillrostmaterial Edelstahl, mit Rost-in-Rost-System Gusseisen, mit Rost-in-Rost-System

Ausstattung Höhenverstellbare Holzkohlewanne, Warmhalterost, klappbare Seitenablage  
mit Besteckhaken, Nachfüllklappe, Ascheauffangvorrichtung, Ablagegitter unten, 
Fahrgriff aus Edelstahl, integrierter Flaschenöffner.

Emaillierter Warmhalterost, ca. 75 x 21 cm, 2 unabhängig voneinander 5-fach 
höhenverstellbare, pulverbeschichtete Holzkohlewannen, 2 Nachfüllklappen, 
2 klappbare Seitenablagen, großzügiges Ablagegitter unten.

Art.-Nr. 45762993 45578134

Preis 119.- € 199.- €

Zubehör Abdeckhaube, Art.-Nr. 970177, 44.99 € Abdeckhaube, Art.-Nr. 45050779, 64.99 €

Stück

199.-
Für alle Grills der  
Serie „Ottawa“ gilt:    mit  

Gussgrillrost

2 Nachfüllklappen

5-fach höhen
verstellbare

https://www.hagebau.at/p/thor-holzkohlegrill-ottawa-edelstahlrost-475x41cm-rost-in-rost-anV1430898/
https://www.hagebau.at/p/thor-holzkohlegrill-ottawa-xxl-schwarz-grillflaeche-80x42-cm-anV1389906/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abdeckhaubefuer-grills-beige-anV1087105/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abdeckhaubefuer-grills-beige-anV1087100/


Hitzespeicherung 
durch doppelwandige 
   Keramikhülle

passende  
 Kohlekörbe für
   Deinen Grill

massiver Edelstahlrost
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Stück

99.99
1| Kugelgrill „Nashville“
Befeuerungsart Holzkohle

Abmessungen Ca. B 57 x H 104 x T 66 cm

Grillfläche Ca. Ø 54 cm

Grillrostmaterial Edelstahl, mit Rost-in-Rost-System

Ausstattung Deckel mit Thermometer und 
Feuerwanne emailliert, Kunststoff-
Metall-Griffe, Rost-in-Rost-System, 
2 Holzkohlebehälter für indirektes Grillen, 
seitliche Deckelhalterung aus Edelstahl, 
Edelstahl-Standbeine, emaillierter 
Ascheauffangbehälter, fahrbar.

Art.-Nr. 45449531

Preis 99.99 €

Zubehör Abdeckhaube, Art.-Nr. 45049678, 
29.99 €

2| Kohlekörbe
2 Stück, Art.-Nr. 45216237, 19.99 €

Alles, was  
Du wissen musst
Noch mehr Grillzubehör findest Du 
online unter: hagebau.at

3| Holzkohlegrill „Kamado“
Befeuerungsart Holzkohle

Abmessungen Ca. B 130 x H 120 x T 80 cm

Grillfläche Ca. Ø 53 cm

Grillrostmaterial Edelstahl

Ausstattung Keramikgrill, Deckel mit Thermo-
meter, aus Mullit, widerstandsfähig 
bis ca. 1.000 °C, Arbeitshöhe ca. 90 cm, 
Seitenablagen und Handgriffe aus 
Bambus.

Art.-Nr. 45762953

Preis 599.- €

Zubehör Abdeckhaube,  
Art.-Nr. 45049678, 29.99 €

Stück

599.-

https://www.hagebau.at/p/thor-holzkohlegrill-nashville-kugelgrill-grillflaeche-oe-535-cm-anV1331017/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abdeckhaubefuer-grills-anthrazit-anV1087120/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kohlekorb-stahl-hxt6-x-125-cm-anV1098778/
http://hagebau.at
https://www.hagebau.at/p/thor-keramikgrill-kamado-grillflaeche-oe-53-cm-mit-deckel-anV1430894/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abdeckhaubefuer-grills-anthrazit-anV1087120/
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Stück

299.-
4| �Elektrogrill „Oregon“
Befeuerungsart Elektrisch

Leistung 3 Brenner inkl. zuschaltbarer  
Turbo-Zone mit insgesamt ca. 4,5 kW  
(ca. 3 kW gleichzeitig abrufbar)

Abmessungen Ca. B 108 x H 109 x T 57 cm

Grillfläche Ca. 50 x 39 cm

Grillrostmaterial Gusseisen, emailliert, mit  
Rost-in-Rost-System

Ausstattung Fettauffangschublade und  
klappbare Seitenablagen.

Art.-Nr. 45683892

Preis 299.- €

Elektrogrill in 
Gasgrilloptik

  2 Sear- und
1 Seitenbrenner

5| Gasgrill „6-Brenner“ 6| Gasgrill „3-Brenner“
Befeuerungsart Gas Gas

Leistung 4 Edelstahl-Rohrbrenner/je ca. 2,93 kW, 2 Perfect-Sear-Brenner/je ca. 3,5 kW, 
Seitenbrenner/ca. 3,5 kW = Gesamtleistung ca. 22,22 kW

3 Brenner/ca. 9 kW

Abmessungen Ca. B 158 x H 116 x T 57 cm Ca. B 98 x H 95 x T 53 cm

Grillfläche Ca. 95 x 41 cm Ca. 45 x 37 cm

Grillrostmaterial Gusseisen, matt, emailliert, mit Rost-in-Rost-System Edelstahl, verchromt

Ausstattung Warmhalterost, ca. 90,5 x 15,6 cm, verchromter Drahtstahl. Deckel doppelwandig, 
außen Edelstahl, innen Aluminium, mit Thermometer. Drehregler-zündung (Knopf-
zündung). Inkl. Temperaturanzeige, DE-Gasschlauch und -regler. Fahrbar, 4 Rollen 
(Lenkrollen). Bedienteil und Türen aus Edelstahl. Seitenablagen, Beine, Rück- und 
Seitenwände aus schwarz pulverbeschichtetem Stahl. Unterschrank mit Stauraum 
für Gasflaschen bis 11 kg.

Stahl mit schwarzer Pulverbeschichtung. Deckel mit eingebautem Thermometer 
und rundem Griff. Warmhalterost, ca. 43,5 x 16,3 cm, verchromt, Stäbe ca. Ø 5/3/4 mm. 
Fettauffangwanne aus verzinktem Stahl. 2 Seitentische, nicht klappbar. Unter-
schrank mit Seitenwänden und 2 Kunststoffrädern, leicht zu bewegen. Inkl. 
DE-Gasschlauch und -regler. Hinweis: Gasflasche darf nicht auf der Bodenplatte 
platziert werden.

Art.-Nr. 45762984 45762988

Preis 399.- € 139.- €

Zubehör Abdeckhaube Premium, Art.-Nr. 45050779, 64.99 € Abdeckhaube Standard, Art.-Nr. 45049680, 34.99 €

https://www.hagebau.at/p/thor-elektrogrill-oregon-50-x-39-cm-4500-w-schwarz-anV1417758/
https://www.hagebau.at/p/bbq-hero-gasgrill-bbq-hero-6-brenner-grillflaeche-95-x-57-cm-mit-unterschrank-anV1430892/
https://www.hagebau.at/p/bbq-hero-gasgrill-3-brenner-verchromt-37x45cm-9kw-anV1430895/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abdeckhaubefuer-grills-beige-anV1087100/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abdeckhaubefuer-grills-anthrazit-anV1087103/
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Stück

169.-
1| Holzkohlegrill „Vereinsgrill“
Befeuerungsart Holzkohle

Abmessungen Ca. B 142 x H 64 x T 92 cm

Grillfläche Ca. 99 x 57,5 cm

Grillrostmaterial Edelstahl, ca. Ø 5,5 mm

Ausstattung Feuerschale, ca. B 100 x H 60 x T 23,5 cm, 
Grillhöhe ca. 74 cm + 15 cm. Beine (Gestell) 
aus Stahl, ca. 40 x 40 mm, pulverbeschich-
tet. Seitentisch aus Stahl mit 4 Elementen 
aus Holz, ca. B 60 x H 32,5 x T 1,2 cm. Boden-
ablage aus Stahl mit 9 Elementen aus Holz.

Art.-Nr. 45842398

Preis 169.- €

ENTFACHE DAS FEUER
Zubehör zum Anzünden

4| Grillholzkohle
3 kg, Art.-Nr. 45770397,  
5.99 € (kg 2.- €)
10 kg, Art.-Nr. 45770395,  
19.99 € (kg 2.- €)
 

5| Holz­
kohlebriketts
3 kg, Art.-Nr. 45770396,  
5.99 € (kg 2.- €)
10 kg, Art.-Nr. 45770398,  
19.99 € (kg 2.- €)

Gültig für die  
Artikel 6–7

4 5

6 

PEFC/04-31-1429

PEFC-zertifiziert

www.pefc.de

7 

6| Aktions­
Grillholzkohle
Leichtes Anbrennen, hohe Tem-
peraturen, lang anhaltende Glut, 
gleichmäßige Hitze, geprüft nach 
DIN EN 1860-2. 3 kg.  
Art.-Nr. 45768960, 4.99 € (kg 1.66 €)

7| Grillholzkohle­
Briketts
Hohe Temperaturen, gleichmä-
ßiges, lang anhaltendes Glühver-
halten, kaum Funkenflug. 3 kg.  
Art.-Nr. 45847459, 4.99 € (kg 1.66 €)

gilt für die  

Artikel 6–8

https://www.hagebau.at/p/bbq-hero-holzkohlegrill-vereinsgrill-grillflaeche-99x575-edelstahl-anV1570979/
https://www.hagebau.at/p/h-marke-holzkohle-aus-buchenholz-3-kg-anV1430896/
https://www.hagebau.at/p/h-marke-holzkohle-aus-buchenholz-10-kg-anV1430881/
https://www.hagebau.at/p/h-marke-holzkohlebriketts-aus-buchenholz-3-kg-anV1430878/
https://www.hagebau.at/p/h-marke-grill-briketts-aus-buchenholz-10-kg-anV1430876/
https://www.hagebau.at/p/deal-holzkohle-3-kg-geeignet-fuer-holzkohlegrill-anV1430874/
https://www.hagebau.at/p/deal-grillholzkohlebriketts-3-kg-anV1571912/
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Stück

39.99
2| Grillwagen „Santa Fe“
Befeuerungsart Holzkohle

Abmessungen Ca. B 52 x H 81 x T 52 cm

Grillfläche Ca. Ø 48 cm

Grillrostmaterial Edelstahl

Ausstattung Verstärkter Grillrost, inkl. Ablagefläche und 
Warmhalterost.

Art.-Nr. 45000189

Preis 39.99 €

Edelstahl-Grillrost

3| Schwenkgrill „Cary“
Verchromter Grillrost, ca. Ø 46 cm, Höhenverstellung durch Edelstahlkette, 
emaillierte Feuerschale, ca. Ø 52 cm, Gesamtmaße ca. B 103 x H 160 x T 103 cm. 
Art.-Nr. 45737363

Stück

44.99

Edelstahl-Grillrost

9| Anzündgel
Geeignet für rauchfreie Grillgeräte, entspricht DIN EN 1860-3, 
mit Kindersicherheitsverschluss. 1 L. Art.-Nr. 45050521, 5.49 €

11 – 12| Öko-Anzündwolle 
Aus 100 % nachwachsenden Rohstoffen, zertifizierter 
Holzursprung, entspricht DIN EN 1860-3, Made in 
Germany. 
11| 1 kg, in Papierschachtel,  
Art.-Nr. 885189, 7.99 € 
12| 3 kg, im Papiersack, 
Art.-Nr. 45051036, 19.99 € (kg 6.66 €)

9 

10 

11

12 

10| Paraffin-Anzündwürfel 
Leicht dosierbar, geruchsarm, in Faltschachtel. 
32er-Pack. Art.-Nr. 898747, 2.29 €

8| Trichtergrill „Nebraska“
Edelstahl-Grillrost mit Holzgriffen, ca. 48 x 47 cm. 
Feuerschale, Säule und Standfuß aus Edelstahl. 
Arbeitshöhe ca. 89 cm (mittlere Grillrosteinstellung). 
Ca. B 66 x H 95 x T 50 cm, ca. 11 kg. Art.-Nr. 45762999

Kaminzugsystem

8

Stück

69.99

Ascheauffang- 
behälter

https://www.hagebau.at/p/bbq-hero-holzkohlegrill-santa-fe-grillflaeche-oe-485-cm-anV1064096/
https://www.hagebau.at/p/tepro-schwenkgrill-oe-46-cm-emailliert-anV1549433/
https://www.hagebau.at/p/thor-grillanzuender-gel-1l-anV1063343/
https://www.hagebau.at/p/thor-holzwolle-anzuender-1-kg-fuer-kamin-grill-braun-anV1063336/
https://www.hagebau.at/p/thor-holzwolle-anzuender-3-kg-fuer-kamin-grill-anV1063340/
https://www.hagebau.at/p/thor-grill-kaminanzuender-wuerfelfoermig-32-stueck-weiss-anV1063333/
https://www.hagebau.at/p/deal-holzkohlegrill-trichtergrill-nebraska-grillflaeche-47-x-46-cm-edelstahl-grillrost-anV1430899/
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Stück

199.-
2| Gasgrill „North Bay 3 Next“
Befeuerungsart Gas

Leistung 3 Brenner/ca. 9,6 kW

Abmessungen Ca. B 124 x H 108 x T 52 cm

Grillfläche Ca. 60 x 42 cm

Grillrostmaterial Edelstahl

Ausstattung Doppelwandige Edelstahl-Grillhaube mit Thermo-
meter, Warmhalterost, ca. 45 x 11 cm, herausnehmba-
re Fettauffangschublade, 2 klappbare Seitenablagen, 
11-kg-Gasflasche im Unterschrank verstaubar.

Art.-Nr. 45683891

Preis 199.- €

Zubehör Grillspieß-Set, Art.-Nr. 45050648, 99.99 € 
Abdeckhaube, Art.-Nr. 45049680, 34.99 €

einfach zusammenklappbar  
	 wie ein Trolley

Stück

279.-
1| Camping-Grill „Cambridge“
Befeuerungsart Gas

Leistung 2 Brenner/ca. 5,8 kW

Abmessungen Ca. B 122,7 x H 93,7 x T 51 cm

Grillfläche Ca. 69 x 35 cm

Grillrostmaterial Emailliertes Gusseisen

Ausstattung Für den mobilen Einsatz. Brennkammer aus 
Stahl, abklappbare Seitenablagen, Deckel 
mit Thermometer, Fettauffangschale, leicht 
und platzsparend verstaubar, zusammen-
klappbar. Arbeitshöhe ca. 80 cm, Gewicht 
ca. 25 kg.

Art.-Nr. 45842402

Preis 279.- €

doppelwandige Edelstahl-
Grillhaube mit Thermometer 2 klappbare  

Seitenablagen
So wird Dein Grillgemüse besonders lecker
Ob als Beilage oder als Hauptgericht – die bunte Kombination aus 
frisch gegrilltem Gemüse und aromatischen Kräutern darf auf keiner 
Grillparty fehlen. Probiere unser leckeres Rezept für mediterranes 
Grillgemüse gleich aus. Es gelingt besonders gut in einem Grillkorb.  
hagebau.at/grillrezepte-mediterranes-grillgemuese

Jetzt mehr
erfahren

https://www.hagebau.at/p/thor-gasgrill-north-bay-next-3-brennergrillfaeche-62-x-42-cm-anV1430884/
https://www.hagebau.at/p/thor-grillspiess-edelstahl-elektroantrieb-anV1063912/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abdeckhaubefuer-grills-anthrazit-anV1087103/
https://www.hagebau.at/search/?q=45842402&ms=true
https://www.hagebau.at/grillrezepte-mediterranes-grillgemuese/
https://www.hagebau.at/grillrezepte-mediterranes-grillgemuese/?utm_medium=QR-Code&utm_source=KatalogATFS26&utm_campaign=Grillrezepte mediteranes Grillgemuese
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Stück

329.-
3| Gasgrill „Minnesota 3“
Befeuerungsart Gas

Leistung 3 Brenner/2 x ca. 3,2 kW, 1 x ca. 
4,2 kW, Seitenkocher/ca. 3 kW

Abmessungen Ca. B 134 x H 110 x T 53 cm

Grillfläche Ca. 64 x 37 cm

Grillrostmaterial 2 Guss-Grillroste, mit Rost-in-
Rost-System

Ausstattung Pulverbeschichtete Haube, 
Sichtfenster und Thermometer 
im Deckel, Feuerwanne aus 
hitzefestem Stahl, inkl. 2 Guss-
grillroste, 11-kg-Gasflasche 
verstaubar.

Art.-Nr. 45683789

Preis 329.- €

Zubehör Grillspieß-Set,  
Art.-Nr. 977400, 99.99 €
Abdeckhaube,  
Art.-Nr. 968332, 59.99 € 
Einleger Pizzastein,  
Art.-Nr. 970190, 39.99 € 
Einleger Guss-Wok, flach,  
Art.-Nr. 970176, 59.99 €

4| �Gasgrill „Virginia 3“ 5| �Gasgrill „Seattle 3 Pro“
Befeuerungsart Gas Gas

Leistung 3 Brenner/2 x ca. 3,5 kW, 1 x ca. 4,2 kW, Seitenkocher/ca. 3,15 kW 3 Brenner/2 x ca. 3,5 kW, 1 x ca. 4,2 kW, Seitenkocher/ca. 3,15 kW

Abmessungen Ca. B 135 x H 117 x T 57 cm Ca. B 134 x H 115 x T 59 cm

Grillfläche Ca. 62 x 43 cm Ca. 62 x 43 cm

Grillrostmaterial Emailliertes Gusseisen, mit Rost-in-Rost-System Emailliertes Gusseisen, mit Rost-in-Rost-System

Ausstattung Integrierte Turbo-Zone und Heat-Range, doppelwandige Grillhaube mit Thermo-
meter und Sichtfenster, Warmhalterost, Brennkammer aus emailliertem Stahl, 
herausnehmbare Fettauffangschublade, 11-kg-Gasflasche verstaubar.

Integrierte Turbo-Zone und Heat-Range, doppelwandige Grillhaube mit Thermo-
meter, Warmhalterost, Brennkammer aus emailliertem Stahl, herausnehmbare 
Fettauffangschublade, 11-kg-Gasflasche verstaubar.

Art.-Nr. 45365976 45365984

Preis 399.- € 449.- €

Zubehör Grillspieß-Set, Art.-Nr. 45050648, 99.99 €
Abdeckhaube, Art.-Nr. 968332, 59.99 €

Grillspieß-Set, Art.-Nr. 45050648, 99.99 €
Abdeckhaube, Art.-Nr. 968332, 59.99 €

Sichtfenster  im Deckel

Für die Grills „Virginia 3“ 
und „Seattle 3 Pro“ gilt:

https://www.hagebau.at/p/thor-gasgrill-minnesota-3-4-brenner-grillflaeche-63-x-363-cm-pulverbeschichtete-oberflaechen-anV1417294/
https://www.hagebau.at/p/tepro-grillspiess-edelstahl-elektroantrieb-anV1041157/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abdeckhaubefuer-grills-beige-anV1087101/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pizzastein-cordierit-breite-375-cm-anV1087122/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wok-gusseisen-breite-339-cm-anV1087137/
https://www.hagebau.at/p/thor-gasgrill-virginia-3-brenner-grillflaeche-62-x-43-cm-mit-unterschrank-anV1177481/
https://www.hagebau.at/p/thor-gasgrill-seattle-3-pro-3-brenner-grillflaeche-62-x-43-cm-mit-unterwagen-anV1177483/
https://www.hagebau.at/p/thor-grillspiess-edelstahl-elektroantrieb-anV1063912/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abdeckhaubefuer-grills-beige-anV1087101/
https://www.hagebau.at/p/thor-grillspiess-edelstahl-elektroantrieb-anV1063912/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abdeckhaubefuer-grills-beige-anV1087101/
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1| Outdoor-Küche „Giant “
Befeuerungsart Gas

Leistung 3 Edelstahlguss-Brenner/je ca.  
4 kW, Heckbrenner/ca. 4,5 kW, Sear-
Brenner für bis zu 800 °C Hitze = 
Gesamtleistung ca. 27,7 kW

Abmessungen Ca. B 227,5 x H 120 x T 63 cm

Grillfläche Ca. 67 x 46 cm,  
Plancha ca. 59 x 45 cm

Grillrost­
material

Emailliertes Gusseisen,  
mit Rost-in-Rost-System

Ausstattung Plancha-Zone mit abnehmbarer 
Plancha-Platte, alternativ als 
Kochfeld mit 2 Brennern (je ca. 
3,6 kW) nutzbar. Unterschrank mit 
3 Schubladen und höhenverstell-
barem Regalboden. 11-kg-Gasfla-
sche verstaubar. 25 Jahre Garantie 
auf die Edelstahlguss-Brenner. 
Halogenbeleuchtung im Grill-
bereich. Emaillierter Gussrost mit 
integriertem Fettablaufsystem.

Gewicht Ca. 138 kg

Art.-Nr. 45842400

Preis 1599.- €

Zubehör Abdeckhaube, Art.-Nr. 45408372, 
69.99 €

Stück

1599.-

Hinweis: Für den elektrischen Zünder des
Heckbrenners wird 1 AA-Batterie benötigt.
Diese ist nicht im Lieferumfang enthalten.

2| Gasgrill „Hammer“ 3| Gasgrill „Thunder“
Befeuerungsart Gas Gas

Leistung 4 Edelstahlbrenner/je ca. 3,5 kW,  
Sear-Brenner/ca. 3,5 kW für bis zu 800 °C Hitze = 
Gesamtleistung ca. 17,1 kW

3 Edelstahlbrenner/je ca. 3,5 kW,  
Sear-Brenner/ca. 3,5 kW für bis zu 800 °C Hitze, Seitenkocher/ca. 3 W = 
Gesamtleistung ca. 17 kW

Abmessungen Ca. B 148 x H 120 x T 58 cm Ca. B 142 x H 115 x T 54 cm

Grillfläche Ca. 76 x 42,6 cm Ca. 73 x 42 cm

Grillrost­
material

Emailliertes Gusseisen, mit Rost-in-Rost-System Emailliertes Gusseisen, mit Rost-in-Rost-System

Ausstattung Aluguss-Brennkammer mit 20 Jahren Garantie,  4 Edelstahlbrenner mit 5 Jahren 
Garantie. Höhenverstellbarer Gussrost, Warmhalterost, ca. 73 x 15 cm, emaillierter 
Gussgrillrost mit Rost-in-Rost-System, doppelwandiger Deckel mit Thermometer.  
11-kg-Gasflasche verstaubar.

Brennkammer mit Aluguss-Endkappen, doppelwandiger Deckel inkl. Thermometer, 
Bedienelemente mit oranger LED-Ambientebeleuchtung (4 AA-Batterien benötigt, 
nicht im Lieferumfang enthalten). Inkl. Warmhalterost, ca. 70 x 18,5 cm, Flaschen-
öffner und Fettauffangsystem. 11-kg-Gasflasche verstaubar. 

Gewicht Ca. 56 kg Ca. 52 kg

Art.-Nr. 45842401 45842378

Preis 599.- € 499.- €

20 Jahre Garantie  
auf Aluguss-Brennkammer

https://www.hagebau.at/search/?q=45842400&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grill-abdeckhaube-fuer-kombigrill-ottawa-all-in-one-anthrazit-lxbxh-ca-230-x-68-x-113-cm-anV1346095/
https://www.hagebau.at/p/thor-gasgrill-hammer-4-hauptbrenner-seitenbrenner-aluguss-anV1570963/
https://www.hagebau.at/p/thor-gasgrill-thunder-4-hauptbrenner-mit-searbrenner-anV1570939/
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4| Gasgrill „New York 3 Pro“ 5| Gasgrill „New York 4 Pro“ 6| Gasgrill „New York 6 Pro“
Befeuerungsart Gas Gas Gas

Leistung 3 Brenner/2 x ca. 3,5 kW, 1 x ca. 4,2 kW,  
Sear-Brenner/ca. 3,5 kW, Heckbrenner/ca. 3,5 kW

4 Brenner/3 x ca. 3,5 kW, 1 x ca. 4,2 kW,  
Sear-Brenner/ca. 3,5 kW, Heckbrenner/ca. 3,5 kW

6 Brenner/4 x ca. 3 kW, 2 x ca. 4,2 kW,  
Sear-Brenner/ca. 3,5 kW, Heckbrenner/ca. 3,5 kW

Abmessungen Ca. B 134 x H 115 x T 59 cm Ca. B 144 x H 115 x T 61 cm Ca. B 167 x H 115 x T 61 cm

Grillfläche Ca. 62 x 43 cm Ca. 74 x 43 cm Ca. 94 x 43 cm

Grillrost­
material

Emailliertes Gusseisen, mit Rost-in-Rost-System Emailliertes Gusseisen, mit Rost-in-Rost-System Emailliertes Gusseisen, mit Rost-in-Rost-System

Ausstattung Integrierte Turbo-Zone und Heat-Range, doppelwan-
dige Grillhaube mit Sichtfenster und Thermometer, 
Warmhalterost, Seitenteile der Brennkammer aus 
Aluguss, herausnehmbare Fettauffangschale, klapp-
bare Seitenablage, 11-kg-Gasflasche verstaubar.

Integrierte Turbo-Zone und Heat-Range, doppelwan-
dige Grillhaube mit Sichtfenster und Thermometer, 
Warmhalterost, Seitenteile der Brennkammer aus 
Aluguss, herausnehmbare Fettauffangschale, klapp-
bare Seitenablage, 11-kg-Gasflasche verstaubar.

2 integrierte Turbo-Zonen und Heat-Range, doppel-
wandige Grillhaube mit Sichtfenster und Thermo-
meter, Warmhalterost, Seitenteile der Brennkammer 
aus Aluguss, herausnehmbare Fettauffangschale, 
klappbare Seitenablage, 11-kg-Gasflasche verstaubar.

Art.-Nr. 45578322 45578323 45578146

Preis 599.- € 699.- € 849.- €

Zubehör Grillspieß-Set, Art.-Nr. 45050648, 99.99 €
Abdeckhaube, Art.-Nr. 968332, 59.99 €

Grillspieß-Set, Art.-Nr. 45050648, 99.99 €
Abdeckhaube, Art.-Nr. 45050779, 64.99 €

Abdeckhaube, Art.-Nr. 45221252, 69.99 €

Für alle Grills der  
Serie „New York“ gilt:

Stück

699.-

Heck- und Sear-Brenner

https://www.hagebau.at/p/h-marke-gasgrill-new-york-pro-3-brenner-sear-brenner-matt-graphit-anV1379851/
https://www.hagebau.at/p/h-marke-gasgrill-new-york-pro-4-brenner-sear-brenner-matt-graphit-anV1379852/
https://www.hagebau.at/p/h-marke-gasgrill-new-york-pro-6-brenner-sear-brenner-matt-graphit-anV1379853/
https://www.hagebau.at/p/thor-grillspiess-edelstahl-elektroantrieb-anV1063912/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abdeckhaubefuer-grills-beige-anV1087101/
https://www.hagebau.at/p/thor-grillspiess-edelstahl-elektroantrieb-anV1063912/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abdeckhaubefuer-grills-beige-anV1087100/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-universal-abdeckhaube-fuer-mrgardener-kingman-6-beige-anV1041293/


42

Roasting-System

1| Korbeinsätze, 2 Stück, 
Art.-Nr. 45217669, 29.99 €

9| Rippchen- und  
Bratenhalter
Art.-Nr. 45129262, 18.99 €

5| Chicken-Wing-Halter
Art.-Nr. 45129263, 19.99 €

WIE MAN’S GRILLT
Zubehör für Deinen Grill

UND WENDET

DAS UNIVERSAL-SYSTEM FÜR DIE BBQ-ZUBEREITUNG

6| Fischhalter-Set
Art.-Nr. 45129264, 13.99 €

4| Schaschlikspieß-Set
Art.-Nr. 45217670, 13.99 €

7| Hähncheneinsatz
Art.-Nr. 45216228, 12.99 €

8| Bratringe, 2er-Set
Art.-Nr. 45216224, 4.99 €

3| Grundeinsatz mit Deckel
Art.-Nr. 45217667, 49.99 €

2| Grillplatte 
Art.-Nr. 45217668, 19.99 €

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillrost-korbeinsaetze-edelstahl-breite-25-cm-anV1098776/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rippchen-bratenhalter-laenge-38-cm-aus-metall-anV1087123/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-chicken-wings-grillgestell-breite-445-cm-aus-edelstahl-anV1090059/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-fisch-und-gemuesehalter-breite-27-cm-aus-stahl-anV1094938/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-schaschlik-set-laenge-47-cm-aus-edelstahl-anV1098777/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillrost-haehncheneinsatz-edelstahl-breite-125-cm-anV1098766/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bratringe-edelstahl-anV1098784/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillrost-grundeinsatz-mit-deckel-edelstahl-breite-453-cm-anV1098769/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillplatte-edelstahl-breite-45-cm-anV1098767/


Kunststoffschwamm  
für verchromte und  
emaillierte Grillroste

Messingborsten für  
Edelstahl- und gusseiserne Grillroste

Edelstahl-Schableiste für  
Flächen und Zwischenräume
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Universelle Grillroste, hochwertig  
verchromt, passend für viele Grillgeräte.

10| Rund, mit Kette
Ca. Ø 49 cm. Art.-Nr. 970210, 29.99 €

11| Rechteckig, verchromt 
Ca. 58 x 30 cm. Art.-Nr. 970208, 22.99 € 
Ca. 60 x 40 cm. (Ohne Abb.)  
Art.-Nr. 970209, 24.99 € 
Ca. 67 x 40 cm. (Ohne Abb.)  
Art.-Nr. 970207, 24.99 €

12| Grillrost 
Klappbar an 2 Seiten.
Ca. Ø 47 cm. Art.-Nr. 45779052, 24.99 €
Ca. Ø 57 cm. (Ohne Abb.)  
Art.-Nr. 45779103, 29.99 €

16| 3-in-1-Grillreinigungsbürste
Art.-Nr. 970179, 4.99 €

17| 3-in-1-Grillreinigungsbürste
Lang. Art.-Nr. 970185, 5.49 €

18| Grillreinigungsbürste
Kurz. Art.-Nr. 45129260, 4.99 €

19| Grillreinigungsbürste
Mit Bambusgriff. Art.-Nr. 45368279, 7.49 €

20| 2-in-1-Grillreinigungsbürste
Mit 2 Bürstenköpfen. Art.-Nr. 45368280, 6.99 €

21| Grillreinigungsbürste
Lang. Art.-Nr. 970194, 6.99 €

22| Grillreinigungsbürste
Ergonomisch. Art.-Nr. 45289985, 9.99 €

23| Grillreinigungsbürste
Art.-Nr. 45216229, 9.99 €

24| Edelstahl-Grillbürste
Art.-Nr. 45050869, 13.99 €

25| 3-in-1-Edelstahl-Grillbürste
Art.-Nr. 45050867, 14.99 €

Ca. Ø 49 cm

Ca. 58 x 30 cm

Ca. Ø 47 cm

10

11

12

16

13| Grillrostreiniger
500 ml, (Ohne Abb.) 
Art.-Nr. 45767143,  
7.99 € (L 15.98 €)

14| Edelstahlreiniger
500 ml. (Ohne Abb.) 
Art.-Nr. 45767141,  
7.99 € (L 15.98 €)

15| Grillreiniger
500 ml. (Ohne Abb.) 
Art.-Nr. 45767140,  
7.99 € (L 15.98 €)

17

18

25

23

24

20

21

22

19

26| Abdeckhauben 
Aus hochwertigem, strapazierfähigem Polyester-
gewebe, mit wasserabweisender PVB-Beschich-
tung, UV-beständig, mit Ventilationsöffnung und 
Befestigungsklettband.

Standard Premium

Gewebestärke 
150 x 150 D

Gewebestärke 
300 x 250 D

Grillroste

Grillreinigungsbürsten

Reiniger

Abdeckhauben

Abmessungen  
(B x H x T)

Passend für  
Mr. GARDENER

Standard-Qualität Premium-Qualität

Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Standard Ca. 70 x 85 x 70 cm „Santa Fe“, „Kansas R“, „Nebraska“ und „Kentucky“ 968338 19.99 € – –

Universal Ca. 104 x 101 x 48 cm „Ottawa R“ und „Ottawa P“ 45049675 34.99 € – –

Kugelgrill Ca. Ø 73, H 90 cm „Nashville“ und „Kamado-Grill“ 45049678 29.99 € – –

Gasgrill klein Ca. 100 x 90 x 60 cm „Utah“, „North Bay 3“, „Ottawa SP“ und „Michigan R“ 45049680 34.99 € – –

Gasgrill mittel Ca. 130 x 100 x 65 cm „North Bay 4 SK“, „Virginia 3“, „Seattle 2, 3 Pro“ und „Kingman 2“ – – 968332 59.99 €

Gasgrill groß Ca. 170 x 115 x 65 cm „Virginia 4“, „Seattle 4 Pro“, „Kingman 3 MK“, „6Brenner“ und „Ottawa XXL“ – – 45050779 64.99 €

Gasgrill extragroß Ca. 193 x 116 x 62 cm „Seattle 6 Pro“, „Kingman 6“ und „Indiana XXL“ – – 45221252 69.99 €

Kombigrill Ca. 230 x 113 x 68 cm „Ottawa All-in-One“ – – 45408372 69.99 €

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillrost-stahl-breite-50-cm-anV1087098/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillrost-stahl-breite-578-cm-anV1087111/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillrost-stahl-breite-60-cm-anV1087145/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillrost-stahl-breite-67-cm-anV1087112/
https://www.hagebau.at/search/?q=45779052&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45779103&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillbuerste-edelstahl-kunststoff-breite-95-cm-anV1087095/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillbuerste-edelstahl-kunststoff-breite-85-cm-anV1087094/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillbuerste-edelstahl-kunststoff-breite-17-cm-anV1093481/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillbuerste-bambus-breite-31-cm-anV1177487/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillbuerste-edelstahl-breite-20-cm-anV1177489/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillbuerste-messing-kunststoff-breite-15-cm-anV1087093/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillbuerste-edelstahl-breite-265-cm-anV1149630/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillbuerste-edelstahl-kunststoff-anV1098772/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillbuerste-edelstahl-kunststoff-breite-6-cm-anV1087132/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillbuerste-edelstahl-kunststoff-breite-75-cm-anV1087130/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillrostreiniger-6-l-fuer-edelstahl-gusseisen-und-emaillierte-stahlroste-anV1549430/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-edelstahlreiniger-6-l-fuer-edelstahlgrills-anV1549427/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillreiniger-6-l-fuer-aluminium-und-lackoberflaechen-anV1549426/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abdeckhaubefuer-grills-anthrazit-anV1087124/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abdeckhaubefuer-grills-anthrazit-anV1087121/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abdeckhaubefuer-grills-anthrazit-anV1087120/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abdeckhaubefuer-grills-anthrazit-anV1087103/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abdeckhaubefuer-grills-beige-anV1087101/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abdeckhaubefuer-grills-beige-anV1087100/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-universal-abdeckhaube-fuer-mrgardener-kingman-6-beige-anV1041293/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grill-abdeckhaube-fuer-kombigrill-ottawa-all-in-one-anthrazit-lxbxh-ca-230-x-68-x-113-cm-anV1346095/


FINDE DEIN 
PASSENDES ZUBEHÖR
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7| Digitales  
Taschenthermometer
Faltbar, ausgeklappt ca. L 24 cm. Art.-Nr. 45129216, 9.99 €

9| Wireless Thermometer
Über App steuerbar, 2 Temperaturfühler, mit Magnethalter, 
Anzeige in °C und °F möglich. Art.-Nr. 45779053, 34.99 €

4| Fischbräter
Für 1 Fisch, verchromt, abgerundetes Holzgriffstück,  
ca. 12 x 65 cm. Art.-Nr. 970203, 9.99 €

8| Digitales Grill-  
und Bratthermometer
Art.-Nr. 970215, 14.99 €

5| Wendebräter
Verchromt, abgerundetes Holzgriffstück, ca. 34 x 59 cm. 
Art.-Nr. 970205, 11.99 €

13| Teflonschale
Antihaftbeschichtet.  
Klein, ca. 30 x 20 x 3 cm, o. Abb., Art.-Nr. 45368282, 9.99 € 
Groß, ca. 40 x 30 x 4 cm, Art.-Nr. 45368283, 14.99 €

6| Grillmatte
Eckig, Art.-Nr. 45216231, 4.99 € 
Rund, Art.-Nr. 45216230, 5.49 € 
Antihaftbeschichtet, Art.-Nr. 45216240, 14.99 €

11| Marinadenspritze
Mit Edelstahlnadel, Fassungsvermögen ca. 30 ml. 
Art.-Nr. 45129212, 7.99 €

12| Burgerpresse
Aluguss, ca. Ø 12 cm. Art.-Nr. 45050909, 9.99 €

14| Gusswendeplatte
M, ca. 20 x 30 cm, o. Abb., Art.-Nr. 45216220, 34.99 €
L, ca. 30 x 30 cm, o. Abb., Art.-Nr. 45216221, 44.99 €
XL, ca. 40 x 30 cm, Art.-Nr. 45216222, 54.99 €

10| Schaschlikspieß-Set
Set bestehend aus 6 Edelstahl-Spießen mit 2-tlg. Gestell, 
Spießlänge ca. 43 cm. Art.-Nr. 45216226, 19.99 €

15| Aluguss-Grillplatte
Ca. 45 x 26 x 2 cm. Art.-Nr. 45683790, 49.99 €

1| Anzündkamin XL
Ca. H 33 cm. Art.-Nr. 45216223, 19.99 €

2| Grillhandschuhe
Hitzebeständig bis 350 °C. Art.-Nr. 45129261, 24.99 €

3| Grillunterlegmatte
Schützt den Bodenbelag, z. B. vor Fettspritzern,  
ca. 120 x 80 cm. Art.-Nr. 45368284, 24.99 €

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillthermometer-kunststoff-metall-schwarz-anV1093682/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-thermometer-akkubetrieben-anV1549428/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillbesteck-stahl-anV1087109/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-thermometer-silberfarben-anV1087117/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillzubehoer-mr-gardener-breite-34-cm-aus-edelstahl-anV1087096/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillschale-glasfaser-hxt3-x-30-cm-anV1177493/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillschale-glasfaser-hxt3-x-40-cm-anV1177495/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillmatte-fiberglas-antihaftbeschichtet-anV1087090/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillmatte-fiberglas-oe-52-cm-antihaftbeschichtet-anV1087091/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillmatte-fiberglas-antihaftbeschichtet-anV1098780/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-marinadenspritze-laenge-225-cm-aus-kunststoff-edelstahl-anV1093452/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-hamburgerpresse-aluminiumguss-anV1087114/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grill-wendeplatte-bxh-36-x-15-cm-anV1041061/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grill-wendeplatte-gusseisen-breite-36-cm-anV1041058/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grill-wendeplatte-gusseisen-breite-46-cm-anV1041059/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-schaschlik-set-bxl-43-x-36-cm-aus-edelstahl-anV1098786/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillplatte-bxtxh-45-x-26-x-2-cm-fuer-induktion-geeignet-anV1422239/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-anzuendkamin-xl-stahl-verzinkt-bxhxt-195-x-325-x-315-cm-silberfarben-braun-anV1087126/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillhandschuh-polyester-baumwolle-polyamid-schwarz-bis-260c-anV1087127/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillmatte-mr-gardener-polyester-gummi-anV1180275/
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30| Pulled-Pork-Krallen
Kunststoff. Art.-Nr. 45129210, 7.99 €

26| Pizzastein
Rund, ca. Ø 30 cm, Art.-Nr. 45216235, 19.99 €
Eckig, ca. 38 x 30 cm, Art.-Nr. 45216236, 24.99 €

27| Grillplatte/-korb flach
Klein, Art.-Nr. 45216232, 12.99 € 
Groß, Art.-Nr. 45216233, 15.99 €

16| Grillzange
Holz, ca. L 42 cm, Art.-Nr. 970180, 2.79 €

17| Grillzange
Edelstahl, ca. L 38 cm. 
Art.-Nr. 970183, 7.99 €

21| Grillpinzette
Ca. L 30 cm.  
Art.-Nr. 45779094, 9.99 €

20| Plancha-
Spachtel
Art.-Nr. 45216225, 9.99 €

23| Marinadenpinsel
Edelstahl, ca. L 45 cm. Art.-Nr. 45050862, 12.99 €

19| Grillzange XL
Edelstahl, Soft-Touch-Griff, ca. L 45,5 cm.  
Art.-Nr. 45368278, 16.99 €

25| Pizzaheber
Edelstahl, klappbar. Art.-Nr. 45050865, 21.99 €

18| Grillzange 
Mit Silikongriff, ca. L 35 cm.  
Art.-Nr. 45216234, 8.99 €

22| Plancha-Wender
Edelstahl, ergonomisch geformter Griff. 
Art.-Nr. 45289983, 11.99 €

24| Grillbesteck
Grillgabel, Art.-Nr. 45049686, 13.99 €
Grillwender, Art.-Nr. 45049689, 13.99 €
Grillzange, Art.-Nr. 45049688, 14.99 €
2-tlg. Set, Wender und Zange.  
Art.-Nr. 45051322, 24.99 €
3-tlg. Set, Wender, Zange und Gabel. 
Art.-Nr. 45050871, 32.99 €

28| Gemüsekorb
Klein, ca. 26 x 21 cm, Art.-Nr. 45050859, 16.99 €
Groß, ca. 33 x 28 cm, Art.-Nr. 45050905, 22.99 €

31| Grillpfanne
Edelstahl, ca Ø 36 cm. Art.-Nr. 45289984, 29.99 €

32| Dutch Oven
M, Art.-Nr. 45217671, 79.99 €  
L, o. Abb., Art.-Nr. 45217672, 99.99 €

29| Hähnchenbräter
Edelstahl. Art.-Nr. 45050907, 19.99 €

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-fleischkrallen-breite-135-cm-aus-kunststoff-anV1093454/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pizzastein-cordierit-oe-30-cm-anV1098779/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pizzastein-cordierit-anV1098768/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillplatte-edelstahl-bxhxt-27-x-15-x-195-cm-anV1098782/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillplatte-edelstahl-bxhxt-365-x-25-x-265-cm-anV1098783/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillzubehoer-mr-gardener-bxl-5-x-215-cm-aus-holz-anV1087092/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillzange-bxl-5-x-38-cm-aus-edelstahl-anV1087135/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillpinzette-30-cm-170-g-anV1549422/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-plancha-spachtel-laenge-25-cm-aus-edelstahl-anV1098771/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-marinadenpinsel-laenge-445-cm-aus-edelstahl-anV1087143/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillzange-mr-gardener-bxl-495-x-0-cm-aus-edelstahl-anV1177491/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pizzaschieber-bxl-228-x-585-cm-aus-edelstahl-anV1087142/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillzange-laenge-35-cm-aus-edelstahl-anV1098785/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillwender-mr-gardener-bxl-95-x-95-cm-aus-edelstahl-anV1152582/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillgabel-laenge-445-cm-aus-edelstahl-anV1087128/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillwender-laenge-445-cm-aus-edelstahl-anV1087131/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillzange-laenge-445-cm-aus-edelstahl-anV1087129/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillzange-laenge-455-cm-aus-edelstahl-anV1087134/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillbesteck-bxl-455-x-18-cm-aus-edelstahl-anV1087133/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gemuesekorb-edelstahl-breite-255-cm-anV1087144/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gemuesekorb-edelstahl-breite-325-cm-anV1087113/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillpfanne-edelstahl-hxt5-x-355-cm-anV1154093/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-feuertopf-dutch-oven-m-grillflaeche-oe-315-cm-anV1041039/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-feuertopf-dutch-oven-l-grillflaeche-oe-315-cm-anV1041184/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-haehnchenbraeter-edelstahl-anV1087125/
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1| Gasgrill „Spirit E-335 GBS“
Befeuerungsart Gas

Brenner/ 
Leistung

3 Brenner/ca. 9,09 kW, inkl. zuschaltbarer Sear-Boost-Funktion,  
Seitenbrenner ca. 3,52 kW

Abmessungen Ca. B 123 x H 117 x T 67,5 cm

Grillfläche Ca. 52 x 44 cm

Grillrost­
material

Porzellanemailliertes Gusseisen

Ausstattung 2 Boost-Brenner, Snap-Jet-Zündung, Seitenbrenner, CRAFTED-Grillrost 
kompatibel mit Gourmet-BBQ-System, Seitentisch (rechts) zum  
Herunterklappen, großes eingebautes Deckelthermometer.

Art.-Nr. 45794787 

Preis 699.- €

Abdeckhaube Art.-Nr. 45216986, 119.- €

2| Gasgrill „Spirit E-310" 3| Gasgrill „Spirit E-410 GBS“ 4| Gasgrill „Spirit SP-435 GBS“
Befeuerungsart Gas Gas Gas

Brenner/Leistung 3 Brenner/ca. 7 kW  4 Brenner/ca. 8,2 kW 4 Brenner/ca. 10,3 kW,
inkl. zuschaltbarer Sear-Boost-Funktion,  
Seitenkocher ca. 3,52 kW

Abmessungen Ca. B 123 x H 117 x T 67,5 cm Ca. B 132 x H 117 x T 67,5 cm Ca. B 132 x H 117 x T 67,5 cm

Grillfläche Ca. 52 x 44 cm Ca. 62 x 44 cm Ca. 62 x 44 cm

Grillrostmaterial Porzellanemailliertes Gusseisen Porzellanemailliertes Gusseisen Porzellanemailliertes Gusseisen

Ausstattung Emaillierter Deckel mit Thermometer und Metall-
griff, Edelstahl-Flavorizer-Bars, Snap-Jet-Zün-
dung, lackiertes Bedienfeld, lackierte Seitentische 
mit Leiste für einzuhängendes Weber WORKS-
Zubehör, fest stehend, geschlossene Front mit Tür, 
2 große Räder.

Emaillierter Deckel mit Thermometer und Metall-
griff, Edelstahl-Flavorizer-Bars, Snap-Jet-Zün-
dung, lackiertes Bedienfeld, lackierte Seitentische 
mit Leiste für einzuhängendes Weber WORKS-
Zubehör, fest stehend, geschlossene Front mit Tür, 
2 große Räder.

Edelstahldeckel mit Metallgriff, digitales Thermo-
meter im Seitentisch, Edelstahl-Flavorizer-Bars, 
CRAFTED-kompatibel, Seitenkocher, Snap-Jet-Zün-
dung, Edelstahl-Bedienfeld, Edelstahl-Seitentische 
mit Leiste für einzuhängendes Weber WORKS-Zu-
behör, fest stehend, 1 x für Weber WORKS-Einsätze, 
geschlossene Front mit Tür, 4 Rollen.

Art.-Nr. 45794812 45794740 45794742

Preis 549.- € 649.- € 999.- €

Abdeckhaube Art.-Nr. 45216986, 119.- € Art.-Nr. 45216986, 119.- € Art.-Nr. 45216986, 119.- €

Stück

699.-

Sear Zone  
neu gedachtSpirit

	▶ Mit zuschaltbarer Sear-Boost-Funk­
tion für das Optimum an Hitze

	▶ Größte Hochhitzezone seiner Klasse
	▶ Gleichmäßigere Hitzeverteilung
	▶ Erweiterter Temperaturbereich von 

Low & Slow bis High Heat
	▶ Schnelleres Vorheizen, optimierte 

Einteilung der Temperaturzonen 
	▶ Perfekt für das CRAFTED GBS-System

https://www.hagebau.at/p/weber-gasgrill-spirit-e-335-gbs-3-brenner-mit-sear-boost-funktion-grillflaeche-52-x-44-cm-schwarz-anV1494228/
https://www.hagebau.at/p/weber-abdeckhaube-fuer-spirit-e410-e425-ep425-ep435-spirit-ii-300-serie-spirit-3-und-4-brenner-anV1066999/
https://www.hagebau.at/p/weber-gasgrill-spirit-e-310-3-brenner-grillflaeche-52-x-44-cm-schwarz-anV1493854/
https://www.hagebau.at/p/weber-gasgrill-spirit-e-410-4-brenner-grillflaeche-62-x-44-cm-schwarz-anV1493653/
https://www.hagebau.at/search/?q=45794742&ms=true
https://www.hagebau.at/p/weber-abdeckhaube-fuer-spirit-e410-e425-ep425-ep435-spirit-ii-300-serie-spirit-3-und-4-brenner-anV1066999/
https://www.hagebau.at/p/weber-abdeckhaube-fuer-spirit-e410-e425-ep425-ep435-spirit-ii-300-serie-spirit-3-und-4-brenner-anV1066999/
https://www.hagebau.at/p/weber-abdeckhaube-fuer-spirit-e410-e425-ep425-ep435-spirit-ii-300-serie-spirit-3-und-4-brenner-anV1066999/


47GASGRILLS

5| Gasgrill „Genesis SP-335W GBS“ 6| Gasgrill „Genesis SP-435W GBS “
Befeuerungsart Gas Gas

Brenner/Leistung 3 Brenner/ca. 11,4 kW + ca. 3,8 kW Sear Zone,  
Seitenkocher ca. 3,5 kW

4 Brenner/ca. 14,1 kW + ca. 3,5 kW Sear Zone,  
Seitenkocher ca. 3,5 kW

Abmessungen Ca. B 166 x H 122 x T 68,5 cm Ca. B 183 x H 122 x T 68,5 cm

Grillfläche Ca. 68 x 48 cm Ca. 86 x 48 cm

Grillrostmaterial Porzellanemailliertes Gusseisen Porzellanemailliertes Gusseisen

Ausstattung Emaillierter Deckel mit Metallgriff und Grifflicht, digitales Thermometer 
im Seitentisch, ausklappbarer Warmhalterost, Edelstahl-Flavorizer-Bars, 
CRAFTED-kompatibel, Seitenkocher, elektrische Zündung, Edelstahl-Bedienfeld, 
Edelstahl-Seitentische mit Leiste für einzuhängendes Weber WORKS-Zubehör, 
1 x klappbar und für Weber WORKS-Einsätze, geschlossene Front mit 2 Türen, 
Seitenschrank, 4 Schwerlast-Lenkrollen.

Edelstahldeckel mit Metallgriff und Grifflicht, digitales Thermometer im 
Seitentisch, ausklappbarer Warmhalterost, Edelstahl-Flavorizer-Bars, CRAF-
TED-kompatibel, Seitenkocher, elektrische Zündung, Edelstahl-Bedienfeld, 
Edelstahl-Seitentische mit Leiste für einzuhängendes Weber WORKS-Zubehör, 
1 x klappbar und für Weber WORKS-Einsätze, geschlossene Front mit 2 Türen, 
Seitenschrank, 4 Schwerlast-Lenkrollen.

Art.-Nr. 45794744 45794808

Preis 1799.- € 1999.- €

Abdeckhaube Art.-Nr. 45486956, 139.- € Art.-Nr. 45486957, 149.- €

7| Gasgrill „Slate GPD76“ 8| Gasgrill „Slate GP43“
Befeuerungsart Gas Gas

Brenner/Leistung 3 Brenner/ca. 10,6 kW 1 Brenner/ca. 3,7 kW

Abmessungen Ca. B 180 x H 100 x T 60 cm Ca. G 76 x H 25 x T 57,5 cm

Grillfläche Ca. 76 x 46 cm Ca. 43 x 41 cm

Grillrostmaterial Porzellanemailliertes Anithaft-Gusseisen Porzellanemailliertes Anithaft-Gusseisen

Ausstattung Lackierter Scharnierdeckel, 2 Seitentische klappbar, rechts mit herausnehm-
baren Einlagen für WORKS-Einsätze „Drop-ins“, links klappbar, elektrisches 
Zündsystem, digitale Temperaturanzeige, leicht zugängliche Fettabtropfschale, 
Rollwagen mit Stauraum und Fach mit Ablagematte.

Lackierter Scharnierdeckel, leicht zugängliche Fettabtropfschale, Nivellierfüße, 
Betrieb mit Gaskartusche, umrüstbar auf Gasflasche. Ohne Gaskartusche  
und Umrüst-Set.

Art.-Nr. 45691802 45690292

Preis 999.- € 399.- €

Abdeckhaube – Art.-Nr. 45690275, 49.99 €

Gilt für die 
Artikel 5 + 6

Innovativ und smart – 
das integrierte  
Weber® „Connect“

	▶ �Digitales statt analoges Thermometer
	▶ �Schritt-für-Schritt-Anleitung zum Grillen
	▶ �Verbindung mit der Weber® „Connect“-App

	▶ �Verbindung über WLAN
	▶ �Garstufen-Countdown und  

Benachrichtigungen zum Wenden

Genesis

https://www.hagebau.at/search/?q=45794744&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45794808&ms=true
https://www.hagebau.at/p/weber-grill-abdeckhaube-fuer-weber-grills-fuer-genesis-genesis-ii-300-serie-schwarz-anV1314339/
https://www.hagebau.at/p/weber-grill-abdeckhaube-fuer-weber-grills-fuer-genesis-ii-400-serie-schwarz-anV1314338/
https://www.hagebau.at/search/?q=45691802&ms=true
https://www.hagebau.at/p/weber-gasgrill-slate-gp-premium-1-brenner-grillflaeche-43-x-41-cm-schwarz-anV1422139/
https://www.hagebau.at/p/weber-abdeckhaube-bxhxt-65-x-24-x-55-cm-ideal-fuer-plancha-grills-anV1422122/


48 GASGRILLS

1| Gasgrill „Q1100N“ 2| Gasgrill „Q1200N“ 3| Gasgrill „Q2200N“ 4| Gasgrill „Q3200N“
Befeuerungsart Gas Gas Gas Gas

Brenner/ 
Leistung

1 Brenner/ca. 2,94 kW 1 Brenner/ca. 2,94 kW 1 Brenner/ca. 4,11 kW 2 Brenner/ca. 6,36 kW

Abmessungen Ca. B 65 x H 38 x T 44 cm Ca. B 105 x H 38 x T 44 cm Ca. B 126 x H 102 x T 52 cm Ca. B 144 x H 112 x T 63 cm

Grillfläche Ca. 36 x 45 cm Ca. 36 x 45 cm Ca. 41 x 56 cm Ca. 48 x 63 cm

Grillrostmaterial Porzellanemailliertes Gusseisen Porzellanemailliertes Gusseisen Porzellanemailliertes Gusseisen Porzellanemailliertes Gusseisen

Ausstattung Deckel und Gehäuse aus stabilem 
Aluguss, Deckelthermometer, Grillrost 
2-geteilt, zusätzliche Luftauslass-
öffnung hinten, Piezozündung, frontal 
zugängliche Fettauffangschale, Weber 
„Connect“-kompatibel.

Deckel und Gehäuse aus stabilem 
Aluguss, Deckelthermometer, Grillrost 
2-geteilt, zusätzliche Luftauslass-
öffnung hinten, elektrische Zündung, 
frontal zugängliche Fettauffangschale, 
abnehmbare Seitentische, Weber 
„Connect“-kompatibel.

Deckel und Gehäuse aus stabilem 
Aluguss, Deckelthermometer, Grillrost 
2-geteilt, zusätzliche Luftauslass-
öffnung hinten, elektrische Zündung, 
frontal zugängliche Fettauffangschale, 
abnehmbare Seitentische, Weber 
„Connect“-kompatibel.

Deckel und Gehäuse aus stabilem 
Aluguss, Deckelthermometer, Grillrost 
2-geteilt, zusätzliche Luftauslass-
öffnung hinten, elektrische Zündung, 
2 getrennt regelbare Brenner, frontal 
zugängliche Fettauffangschale, ab-
nehmbare Seitentische, Rollwagen 
mit Stauraum, Weber „Connect“-kom-
patibel.

Ausführung ohne Stand ohne Stand mit Stand mit Rollwagen

Art.-Nr. 45794748 45794738 45794809 45794810

Preis 299.- € 329.- € 499.- € 599.- €

Alles, was Du wissen musst
Ein Gasgrill ist superpraktisch, weil er schnell einsatzbereit ist und 
sich die Temperatur sehr genau steuern lässt. Hier ein paar wichtige 
Hinweise:

	▶ �Vorheizen: Heize den Grill immer einige Minuten vor, damit der 
Grillrost richtig heiß wird und das Grillgut nicht kleben bleibt.

	▶ �Reinigung: Nach dem Grillen kannst Du den Grill ausbrennen 
lassen – dabei werden Rückstände zu Asche, die Du später einfach 
entfernen kannst. Eine Grillbürste hilft beim Reinigen des Rosts.

	▶ �Sicherheit: Stelle sicher, dass die Gasflasche richtig angeschlossen 
ist, und prüfe regelmäßig die Schläuche auf Undichtigkeiten.

für Weber  
Q N-Serie

5| Zubehör
Compact Stand, 
Art.-Nr. 45794768,  
149.- €

Standard Rollwagen,
Art.-Nr. 45794774,  
179.- €

https://www.hagebau.at/p/weber-gasgrill-q-1-brenner-bxh-66-x-38-cm-anV1494296/
https://www.hagebau.at/p/weber-gasgrill-q-1-brenner-bxh-105-x-38-cm-anV1493553/
https://www.hagebau.at/p/weber-gasgrill-q-1-brenner-bxh-126-x-102-cm-anV1493920/
https://www.hagebau.at/p/weber-gasgrill-q-2-brenner-bxh-144-x-112-cm-anV1493763/
https://www.hagebau.at/p/weber-untergestell-zubehoer-q-bxh-67-x-69-cm-schwarz-anV1493895/
https://www.hagebau.at/search/?q=45794774&ms=true


49HOLZKOHLEGRILLS/PELLETGRILLS

6| Kugelgrill  
„Smokey Joe Premium“

7| Kugelgrill  
„Master-Touch GBS E-5750“

Befeuerungsart Holzkohle Holzkohle

Abmessungen Ca. B 43 x H 46 x T 41 cm Ca. B 65 x H 107 x T 72 cm

Grillfläche Ca. Ø 37 cm Ca. Ø 57 cm

Grillrostmaterial Verchromter Stahl Verchromter Stahl

Ausstattung Porzellanemaillierter Deckel und Kessel, stabiler Duroplastgriff mit Hitzeschutz 
am Deckel, Tragebügel zur Transportsicherung, seitliche Zuluftführung, stabiler 
Kohlerost.

Porzellanemaillierter Deckel und Kessel, Deckelthermometer, isolierter 
Aluminium-Lüftungsschieber, Duroplastgriff mit Hitzeschutz am Deckel und 
integriertem Besteckhaken, extragroßer Aschetopf, One-Touch-Reinigungssystem, 
„iGrill“-Halterung, Einstellung zum Räuchern und Niedrigtemperaturgaren, Tuck-
Away-Deckelhalter.

Art.-Nr. 393356 45215807

Preis 89.99 € 299.- €

Zubehör Transporttasche,  Art.-Nr. 45053825, 39.99 € Abdeckhaube, Art.-Nr. 881594, 69.99 €

9| Holzkohlebriketts 
Für extralanges Grillvergnügen. 
8 kg, Art.-Nr. 970233, 15.99 €

Zubehör

perfekt für 
Deinen Grill

10| Pelletgrill  
„Smoque“/„Smoque XL“
Befeuerungsart Pellets

Abmessungen Ca. B 98 x H 113 x T 57 cm Ca. B 129 x H 113 x T 57 cm

Grillfläche Ca. 45 x 56 cm Ca. 45 x 87 cm

Grillrost
material

Edelstahl

Ausstattung Porzellanemaillierter Deckel und Kessel, Untergestell schwarz lackiert, 
CRAFTED-kompatibel, Seitentisch mit integriertem Weber „Connect“, 
Temperaturbereich 80–260 °C, seitlicher Pellettank, Asche- und Fettauf-
fangsystem, 2 Räder.

Ausführung „Smoque“ „Smoque XL“

Art.-Nr. 45794749 45794791

Preis 799.- € 999.- €

Abdeckhaube Art.-Nr. 45794800, 64.99 € Art.-Nr. 45794778, 79.99 €

11| Pelletgrill  
„Searwood“/„Searwood XL“
Befeuerungsart Pellets

Abmessungen Ca. B 98 x H 116 x T 58,50 cm Ca. B 128 x H 116 x T 58,5 cm

Grillfläche Ca. 45 x 92 cm Ca. 45 x 61 cm

Grillrost
material

Edelstahl

Ausstattung Porzellanemaillierter Deckel und Kessel, Untergestell mit Ablagefläche 
schwarz lackiert, CRAFTED-kompatibel, Edelstahl-Flavorizer-Bar, Seiten-
tisch mit integriertem Weber „Connect“, Temperaturbereich 80–315 °C, 
Smokeboost- und Rapid-React-Funktion, seitlicher Pellettank, Asche- und 
Fettauffangsystem, 2 Räder.

Art.-Nr. 45794786 45794766

Preis 1199.- € 1499.- €

Abdeckhaube Art.-Nr. 45794773, 69.99 € Art.-Nr. 45794739, 89.99 €

Alles, was Du wissen musst
Ein Pelletgrill ist eine tolle Alternative zu Gas- oder Holzkohlegrills!  
Er kombiniert das einfache Handling eines Gasgrills mit dem typischen  
Raucharoma eines Holzfeuers. 

Mit einem Pelletgrill grillst Du mit Holzpellets, die automatisch aus 
einem Vorratsbehälter in die Brennkammer befördert werden. Die Tem-
peratur lässt sich sehr präzise einstellen, und das Grillgut bekommt ein 
feines Raucharoma. Perfekt für BBQ, Smoken, Braten und sogar Backen.

8| Anzünd-Set 
Anzündkamin, 2 kg Briketts, 6 x Anzündwürfel, 
Art.-Nr. 970236, 29.99 €

https://www.hagebau.at/p/weber-holzkohlegrill-smokey-joe-37-cm-black-anV1067091/
https://www.hagebau.at/p/weber-holzkohlegrill-master-touch-57-cm-black-anV1067147/
https://www.hagebau.at/p/weber-transporttasche-fuer-grill-smokey-joe-von-weber-schwarz-anV1067208/
https://www.hagebau.at/p/weber-abdeckhaube-fuer-original-kettle-master-touch-57-cm-anV1066988/
https://www.hagebau.at/p/weber-grill-briketts-80kg-anV1067212/
https://www.hagebau.at/p/weber-pelletgrill-smoque-bxh-98-x-113-cm-schwarz-anV1493329/
https://www.hagebau.at/p/weber-pelletgrill-smoque-xl-bxh129-x-113-cm-schwarz-anV1493713/
https://www.hagebau.at/p/weber-abdeckhaube-premium-bxhxt-98-x-113-x-57-cm-anV1494125/
https://www.hagebau.at/p/weber-abdeckhaube-premium-bxhxt-129-x-113-x-57-cm-anV1493500/
https://www.hagebau.at/p/weber-pelletgrill-searwood-bxh-98-x-116-cm-schwarz-anV1493633/
https://www.hagebau.at/p/weber-pelletgrill-searwood-xl-bxh129-x-116-cm-schwarz-anV1493784/
https://www.hagebau.at/p/weber-abdeckhaube-premium-bxhxt-128-x-119-x-65-cm-anV1493576/
https://www.hagebau.at/p/weber-abdeckhaube-premium-bxhxt-98-x-119-x-65-cm-anV1493552/
https://www.hagebau.at/search/?q=970236&ms=true


50 HOLZKOHLEGRILLS

2| Kugelgrill „NK14K“ 3| Kugelgrill „NK18K“ 4| Kugelgrill „PRO22K-LEG“
Befeuerungsart Holzkohle Holzkohle Holzkohle

Abmessungen Ca. B 36 x H 46 x T 36 cm Ca. B 62 x H 97 x T 53 cm Ca. B 59 x H 107 x T 72 cm

Grillfläche Ca. Ø 35 cm Ca. Ø 47 cm Ca. Ø 57 cm

Grillrostmaterial Edelstahl Edelstahl Emailliertes Gusseisen

Ausstattung Stabile 4-beinige Konstruktion für sicheren Halt 
beim Grillen an jedem Ort, Verschlüsse am Deckel 
für einfachen und sicheren Transport. 

Deckel mit ACCUPROBE™-Thermometer und 
Premium-Luftauslass für Hitzekontrolle, 
integrierter Haken für Deckelaufhängung, 
Beinbefestigung aus Aluminium für verbesserte 
Stabilität, Hitzeverteilungssystem Vortex.

Grillrost 3-fach höhenverstellbar, klappbarer Deckel  
für bequemen Zugriff auf die gesamte Grillfläche,  
ACCUPROBE™-Thermometer und Premium-Luftauslass 
im Deckel sowie Hitzeverteilungssystem Vortex  
für optimale Hitzekontrolle.

Art.-Nr. 45684323 45684324 45684349

Preis 89.99 € 189.- € 349.- €

Zubehör – Abdeckhaube, Art.-Nr. 45684358, 39.99 € Abdeckhaube, Art.-Nr. 45684348, 49.99 €

Stück

349.-

Deckel mit
  Verschluss

1| Leder- 
Grillhandschuhe
Art.-Nr. 45220810,  
36.99 €

https://www.hagebau.at/p/napoleon-holzkohlegrill-premium-holzkohle-kugelgrill-tragbar-oe37cm-premium-kugelgrill-tragbar-oe37cm-anV1446287/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-holzkohlegrill-premium-holzkohle-kugelgrill-oe47cm-premium-kugelgrill-oe47cm-anV1446289/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-holzkohlegrill-pro-holzkohle-kugelgrill-oe57cm-pro-kugelgrill-oe57cm-anV1446292/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-abdeckhaube-abdeckhaube-fuer-holzkohle-kugelgrill-oe-47cm-fuer-holzkohle-kugelgrill-oe-47cm-anV1446311/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-abdeckhaube-abdeckhaube-fuer-holzkohle-kugelgrill-oe-57cm-fuer-holzkohle-kugelgrill-oe-57cm-anV1446248/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-grillhandschuh-feste-leder-grillhandschuhe-1-paar-fest-leder-anV1446257/


51ELEKTRO-/GASGRILLS

5| Gasgrill „TravelQ 285“
Befeuerungsart Gas

Leistung 2 Brenner/ca. 4,1 kW

Abmessungen Ca. B 61 x H 36 x T 49 cm

Grillfläche Ca. 54 x 37 cm

Grillrostmaterial Emailliertes Gusseisen

Ausstattung Einfach mitzunehmen dank seiner klappbaren Beine 
und verschließbarem Deckel, direktes und indrektes 
Grillen mit 2 separaten Brennern, WAVE™ Gussgrillrost, 
zu verwenden mit Gaskartusche.

Art.-Nr. 45220789

Preis 299.- €

Zubehör Umrüst-Set (Druckregler und Schlauch), 
Art.-Nr. 45665170, 29.99 € 
Gussplatte, Art.-Nr.888213, 57.99 € 
Abdeckhaube, Art.-Nr. 45138934, 39.99 €

6| Gasgrill „TravelQ 240“ 7| Gasgrill „TravelQ Pro 285 X“ 8| Elektrogrill „TravelQ PRO 285 EX“
Befeuerungsart Gas Gas Elektrisch

Leistung 2 Brenner/ca. 2,6 kW 2 Brenner/ca. 4,1 kW 1 Brenner/ca. 2,2 kW

Abmessungen Ca. B 66 x H 47 x T 37 cm Ca. B 112 x H 101 x T 51 cm Ca. B 112 x H 101 x T 51 cm

Grillfläche Ca. 49 x 34 cm Ca. 54 x 37 cm Ca 54 x 37 cm

Grillrostmaterial Emailliertes Gusseisen Emailliertes Gusseisen Emailliertes Gusseisen

Ausstattung Einfach mitzunehmen dank seiner klappbaren  
Beine und verschließbarem Deckel, gute Wär-
mespeicherung dank WAVE™ Gussgrillrost, zu 
verwenden mit Gaskartusche.

Direktes und indrektes Grillen mit 2 separaten 
Brennern, WAVE™ Gussgrillrost, eingeklappt platz-
sparend mitzunehmen oder aufzubewahren.  
Inkl. Schlauch und Regler für 5- bis 11-kg-Gasflasche.

Sehr gut geeignet für Balkon oder Campingplatz, gute  
Wärmespeicherung dank WAVE™ Gussgrillrost, einge-
klappt platzsparend mitzunehmen oder aufzubewahren.

Art.-Nr. 45586644 45064598 45786332

Preis 199.- € 399.- € 399.- €

Zubehör Umrüst-Set (Druckregler und Schlauch), 
Art.-Nr. 45665170, 29.99 €

Gussplatte, Art.-Nr. 888213, 57.99 €
Abdeckhaube, Art.-Nr. 45138938, 76.99 €

Gussplatte, Art.-Nr. 888213, 57.99 €
Abdeckhaube, Art.-Nr. 45138938, 76.99 €

Stück

299.-

Elektrogrill

mit neuem, 
höheren Deckel

ENTSPANNT GRILLEN –

Tragbare Elektro- und Gasgrills

AUCH UNTERWEGS

https://www.hagebau.at/p/napoleon-gasgrill-gasgrill-travel-q-tq285-mit-neuem-hoeheren-deckel-anV1424055/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-gas-druckregler-schlauch-und-druckregler-50mbar-de-inkl-schlauch-50-mbar-anV1424054/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-gussplatte-rechteckig-lxb-22x273-cm-schwarz-anV1446306/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-abdeckhaube-travelq-lxbxh-6x28x255-cm-schwarz-anV1422161/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-gasgrill-travelq-240-gas-1-brenner-schwarz-anV1446304/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-gasgrill-travelq-pro285x-mit-klapbaren-wagen-gas-klappbscherenwagen-hoher-deckel-fh-sort-anV1131189/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-elektrogrill-travelq-pro285ex-mit-klapbaren-wagen-elektro-mit-klapbaren-wagen-schwarz-anV1446290/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-abdeckhaube-abdeckhaube-fuer-travelq-pro285x-fuer-travelq-pro285x-anV1430873/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-gas-druckregler-schlauch-und-druckregler-50mbar-de-inkl-schlauch-50-mbar-anV1424054/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-gussplatte-rechteckig-lxb-22x273-cm-schwarz-anV1446306/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-gussplatte-rechteckig-lxb-22x273-cm-schwarz-anV1446306/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-abdeckhaube-abdeckhaube-fuer-travelq-pro285x-fuer-travelq-pro285x-anV1430873/
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1| Gasgrill „Legend 365 PK“ 2| Gasgrill „Freestyle 365 SB“ 3| Gasgrill „Legend 425 SBPK“
Befeuerungsart Gas Gas Gas

Leistung 3 Brenner/ca. 12 kW 3 Brenner, 1 Seitenbrenner/ca. 15 kW 4 Brenner/ca. 16,6 kW

Abmessungen Ca. B 124 x H 116 x T 64 cm Ca. B 124 x H 64 x T 116 cm Ca. B 132 x H 116 x T 64 cm

Grillfläche Ca. 51 x 45 cm Ca. 51 x 45 cm Ca. 60 x 45 cm

Grillrostmaterial WAVE™ Grillrost aus emailliertem Gusseisen WAVE™ Grillrost aus emailliertem Gusseisen WAVE™ Grillrost aus emailliertem Gusseisen

Ausstattung Porzellanemaillierter Deckel mit Thermometer, 
Brennkammer aus Aluguss, beidseitig klappbare 
Seitenablagen, Fettauffangschale aus Edelstahl, 
11-kg-Gasflasche verstaubar.

Accu Probe Thermometer im Carbon Look, 1 Seiten-
brenner mit Kochfeld, Widerstandsfähige, langlebige 
Grillkammer aus Aluguss, JETFIRE Zündsystem, 
Flaschenöffner an der Seitenablage, eine Seiten-
ablage abklappbar

Porzellanemaillierter Deckel mit Thermometer,  
Brennkammer aus Aluguss, beidseitig klappbare 
Seitenablagen, Fettauffangschale aus Edelstahl,  
11-kg-Gasflasche verstaubar.

Art.-Nr. 45586473 45864185 45451578

Preis 499.- € 599.- € 699.- €

Zubehör Drehspieß, Art.-Nr. 45594626, 149.- €
Gussplatte, Art.-Nr. 45375386, 64.99 €
Abdeckhaube, Art.-Nr. 45542438, 79.99 €

Drehspieß, Art.-Nr. 45383479, 149.- €
Gussplatte, Art.-Nr. 45375386, 64.99 €
Abdeckhaube, Art.-Nr. 45542438, 79.99 €

Drehspieß, Art.-Nr. 45594626, 149.- €
Gussplatte, Art.-Nr. 45220799, 149.- €
Abdeckhaube, Art.-Nr. 45542438, 79.99 €

Stück

499.-

Alles, was Du wissen musst
Gasgrills erreichen schnell die gewünschte Temperatur, 
was sie ideal für spontanes Grillen macht. Außerdem 
kannst Du die Temperatur präzise einstellen und konstant 
halten. Perfektes Grillergebnis garantiert!

Viele Tipps und Ratgeber zum Grillen  
findest Du übrigens online unter: 
hagebau.at/beratung-grill-ratgeber

https://www.hagebau.at/p/napoleon-gasgrill-legend-365-12-kw-grillflaeche-51-x-45-cm-schwarz-anV1379831/
https://www.hagebau.at/search/?q=45864185&ms=true
https://www.hagebau.at/p/napoleon-gasgrill-legend-425-5-brenner-grillflaeche-60-x-45-cm-mit-unterwagen-anV1331012/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-drehspiess-heavy-duty-edelstahl-hitzebestaendig-anV1379832/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-gussplatte-fuer-freestyle-rogue-425-525-und-625-fh-sort-45-x-295-x-15-cm-gusseisen-anV1416577/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-grill-abdeckhaube-fuer-legend-365-425-schwarz-anV1331013/
https://www.hagebau.at/search/?q=45383479&ms=true
https://www.hagebau.at/p/napoleon-gussplatte-fuer-freestyle-rogue-425-525-und-625-fh-sort-45-x-295-x-15-cm-gusseisen-anV1416577/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-grill-abdeckhaube-fuer-legend-365-425-schwarz-anV1331013/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-drehspiess-heavy-duty-edelstahl-hitzebestaendig-anV1379832/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-plancha-passend-ab-rogue-425-anV1131407/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-grill-abdeckhaube-fuer-legend-365-425-schwarz-anV1331013/
http://hagebau.at/beratung-grill-ratgeber


53GASGRILLS

4| �Gasgrill „Rogue RB 425“ 5| ��Gasgrill „Rogue PRO 425“
Befeuerungsart Gas Gas

Leistung 3 Brenner/ca. 14,25 kW, Seitenkocher ca. 3 kW, Heckbrenner ca. 5 kW 3 Brenner/ca. 14,25 kW, Seitenbrenner ca. 4,5 kW (800-°C-SIZZLE ZONE™)

Abmessungen Ca. B 130  x H 123 x T 64 cm Ca. B 140  x H 123 x T 64 cm

Grillfläche Ca. 60 x 45 cm Ca. 60 x 45 cm

Grillrostmaterial Emailliertes Gusseisen Emailliertes Gusseisen (Seitenbrennerrost aus Edelstahl)

Ausstattung Inklusive Drehspieß, porzellanemaillierter Deckel mit ACCUPROBE™ Thermometer, 
Brennkammer aus Aluguss, beideseitig klappbare Seitenablagen, 11-kg-Gasflasche 
verstaubar.

Extra Grillfläche mit der leistungstarken Infrarot-SIZZLE ZONE™, doppelwandiger 
Edelstahldeckel mit ACCUPROBE™ Thermometer, Brennkammer aus Aluguss, 
rechte Seitenablage klappbar, 11-kg-Gasflasche verstaubar.

Art.-Nr. 45786337 45768952

Preis 999.- € 1149.- €

Zubehör Gussplatte, Art.-Nr. 45375386, 64.99 €
Abdeckhaube, Art.-Nr. 45299184, 99.99 €

Gussplatte, Art.-Nr. 45375386, 64.99 €
Abdeckhaube, Art.-Nr. 45299184, 99.99 €

Stück

1149.-

     Infrarot-  
SIZZLE ZONE™

https://www.hagebau.at/p/napoleon-gasgrill-rogue-425-mit-heck-und-seitenbrenner-schwarz-inkl-drehspiess-heck-u-seitenbrenner-inkl-drehspiess-anV1446301/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-gasgrill-rogue-pro-425-3-hauptbrenner-grillflaeche-60-x-46-cm-edelstahl-sizzle-zone-anV1446266/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-gussplatte-fuer-freestyle-rogue-425-525-und-625-fh-sort-45-x-295-x-15-cm-gusseisen-anV1416577/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-abdeckhaube-mit-lueftungsschlitze-und-haengeschlaufen-fuer-gasgrill-rogue-425-anV1176326/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-gussplatte-fuer-freestyle-rogue-425-525-und-625-fh-sort-45-x-295-x-15-cm-gusseisen-anV1416577/
https://www.hagebau.at/p/napoleon-abdeckhaube-mit-lueftungsschlitze-und-haengeschlaufen-fuer-gasgrill-rogue-425-anV1176326/
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1| 13“-Pizzaofen  
„Premium Rotate“
Befeuerungsart Gas

Temperaturen 500 °C in 20 Min.

Abmessungen Ca. B 53 x H 32 x T 56 cm

Backfläche Ca. Ø 34,5 cm, für 34-cm-Pizzen 
in 120 Sek.

Ausstattung Drehbarer Pizzastein, integriertes 
digitales Thermometer, inkl. 
Regler, Hitzeschild. 

Art.-Nr. 45843202

Preis 439.- €

Zubehör Abdeckhaube,  
Art.-Nr. 45843150, 37.99 €

2| 13“-Pizzaofen „Classic“ 3| 17‘‘-Pizzaofen „Classic“ 4| 17“-Pizzaofen mit 
rotierendem Stein

Befeuerungsart Gas Gas Gas

Temperaturen 500 °C in 20 Min. 500 °C in 20 Min. 500 °C in 20 Min.

Abmessungen Ca. B 53 x H 32 x T 56 cm Ca. B 58,5 x H 29,5 x T 58,5 cm Ca. B 60,5 x H 30,5 x T 60,5 cm

Backfläche Ca. 34,5 x 42 cm, für 34-cm-Pizzen in 120 Sek. Ca. 43 x 49,5 cm, für 42-cm-Pizzen in 120 Sek. Ca. Ø 42,5 cm, für 42-cm-Pizzen in 120 Sek.

Ausstattung Inkl. Regler, Thermometer, Hitzeschild. Inkl. Regler, Thermometer, Hitzeschild. Drehbarer Pizzastein, LED, inkl. Regler, Thermometer, 
Hitzeschild.

Art.-Nr. 45843076 45843089 45843054

Preis 219.- € 329.- € 449.- €

Zubehör Abdeckhaube, Art.-Nr. 45843150, 37.99 € Abdeckhaube, Art.-Nr. 45843207, 44.99 € Abdeckhaube, Art.-Nr. 45843207, 44.99 €

Stück

439.-

6| Infrarotthermometer
Infrarotmessung bis 530 °C. Inkl. praktischer Aufbewahrungstasche. Leicht ablesbares 
digitales Display. Messung in Celsius und Fahrenheit. Art.-Nr. 45843187, 32.99 €

7| Pizzaschneider mit Softgrip
Praktisch und einfach im Gebrauch. Lieblingszubehör bei der Pizzazubereitung – schneidet 
durch die Pizza wie durch Butter. Für Lebensmittel zugelassen (LFGB). Ca. Ø 100 mm. 
Art.-Nr. 45842996, 21.99 €

8| Leichte Pizzaschieber L76
Unentbehrlich für die perfekte, knusprige Pizza. Lieblingszubehör bei der Pizzazubereitung. 
Softgrip mit Lederschlaufe, Edelstahl. LFGB-Zulassung. Spachtel, ca. 35 x 40 cm.  
Art.-Nr. 45843047, 59.99 €

5| Belagstation
Perfekt zur Organisation von Toppings. 5 rostfreie Schalen mit Deckel für verschiedene 
Zutaten. Hergestellt aus Edelstahl, spülmaschinenfest. 
Ca. B 60 x H 13,5 x T 19,5 cm. Art.-Nr. 45842969, 89.99 €

Passendes Zubehör

8 

7

5

6

schnell und einfach  
   Pizza backen

gilt für alle Artikel 

auf dieser Seite

https://www.hagebau.at/p/pizzaofen-premium-rotate-gas-lxbxh-545x52x33-cm-dunkelgrau-anV1570991/
https://www.hagebau.at/p/abdeckung-pvc-beschichtet-lxbxh-53x53x27-cm-schwarz-anV1570972/
https://www.hagebau.at/p/pizzaofen-classic-gas-lxbxh-50x50x295-cm-dunkelgrau-anV1570989/
https://www.hagebau.at/p/pizzaofen-classic-gas-lxbxh-585x585x295-cm-dunkelgrau-anV1570948/
https://www.hagebau.at/p/pizzaofen-drehbarer-pizzastein-gas-lxbxh-605x605x305-cm-schwarz-weiss-anV1570961/
https://www.hagebau.at/p/abdeckung-pvc-beschichtet-lxbxh-53x53x27-cm-schwarz-anV1570972/
https://www.hagebau.at/p/abdeckung-rechteckig-lxbxh-615x615x285-cm-schwarz-anV1570943/
https://www.hagebau.at/p/abdeckung-rechteckig-lxbxh-615x615x285-cm-schwarz-anV1570943/
https://www.hagebau.at/p/infrarot-thermometer-fuer-pizzaoefen-schwarz-anV1570977/
https://www.hagebau.at/p/pizzaschneider-edelstahl-lxbxh-11x27x2-cm-silberfarben-schwarz-anV1570992/
https://www.hagebau.at/p/pizzaschieber-aluminium-lxbxh-76x40x35-cm-silberfarben-schwarz-anV1570951/
https://www.hagebau.at/p/belagstation-fuer-outdoorkuechen-lxbxh-195x60x15-cm-edelstahl-anV1570965/
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9| 16‘‘ „Tradition“ 10| 16‘‘ „Classic“ 11| 16‘‘ „Texas Classic“
Befeuerungsart Holz/Holzkohle Holz/Holzkohle Holz/Holzkohle

Abmessungen Ca. B 150 x H 157 x T 80 cm Ca. B 150 x H 157 x T 80 cm Ca. B 195 x H 165 x T 85 cm

Grillfläche Garkammer ca. 74 x 39 cm Garkammer ca. 74 x 39 cm, Feuerbox ca. 40 x 39 cm Garkammer ca. 100 x 39 cm, Feuerbox ca. 48 x 39 cm

Grillrostmaterial Edelstahl Edelstahl Edelstahl

Ausstattung 5-mm-Stahlblech, inkl. Edelstahlrosten in der Gar- 
kammer, Edelstahlthermometer, Front- und Boden- 
ablage, Schürhaken sowie Tropfkübel.

Wie 16“ „Tradition“ + zusätzliche Kochplatte auf dem 
Feuerboxdeckel und Edelstahlroste in der Feuerbox.

Die verlängerte Version des 16“ „Classic“ + Edelstahl- 
thermometer, Kochplatte, Frontablage an Garkammer 
und Feuerbox, großes Ablagetablar für Feuerholz.

Art.-Nr. 45050213 45050215 968678

Preis 1299.- € 1599.- € 1799.- €

JOE’S BARBEQUE SMOKER® – DAS ORIGINAL
Hergestellt aus massivem 5-mm-Stahlblech, sind diese Barbecue-Smoker die Multitalente 
unter den Grillgeräten. Grillen, indirektes Grillen, Backen, Räuchern und sogar Kochen sind mit 
diesem einzigartigen 2-Kammer-Grillsystem möglich.

Alles, was Du wissen musst

Barbecue-Zubehör

13| Smoking Chips
Für Smoker und Grillgeräte. Räucherspäne 
erzeugen ein feines, mildes bis hin zu einem 
kräftigen Raucharoma. Eine Handvoll Chips 
erzeugt ca. 10 Min. Rauch. 3 Reinholzsorten 
erfüllen alle Ansprüche an ein gelungenes BBQ. 
Die Smoking Chips sind anwendbar in allen 
Grill- und Räuchergeräten sowie im Backofen.  
Buche, 750 g, Art.-Nr. 45133617 
Kirsche, 750 g, Art.-Nr. 45133620 
Hickory, 750 g, Art.-Nr. 45133623
Stück je 9.99 € (kg 13.32 €)

12| BBQ Saucen
Original, 473 ml, Art.-Nr. 45585969 
Honey, 473 ml, Art.-Nr. 45585999 
Sweet & Spicy, 473 ml, 
Art.-Nr. 45585970
Stück je 8.99 € (L 19.01 €)

14| Räuchermehl 
Für Smoker und Grillgeräte. Räucher-
mehl erzeugt ein feines, mildes bis 
hin zu einem kräftigen Raucharoma. 
Eine Handvoll Räuchermehl erzeugt 
ca. 10 Min. Rauch. 3 Reinholzsorten 
erfüllen alle Ansprüche an ein 
gelungenes BBQ. Das Räuchermehl 
ist anwendbar in allen Grill- und 
Räuchergeräten sowie im Backofen.
Buche, 750 g, Art.-Nr. 45214161 
Kirsche, 750 g, Art.-Nr. 45214164 
Hickory, 750 g, Art.-Nr. 45215228
Stück je 9.99 € (kg 13.32 €)

15| Smoking Wraps 
Für Smoker und Grillgeräte. Im Smoking Wrap 
(dünn gemessertes Holz) bleibt das Grillgut 
sehr saftig und durch die verschiedenen 
Holzarten bekommt das Gargut einen ein-
zigartigen Geschmack. 1 Packung enthält  
6 Stück Grillpapier, ca. 19 x 15 cm. 
Buche, Art.-Nr. 45133607 
Kirsche, Art.-Nr. 45133612 
Western Red Cedar, Art.-Nr. 45133614
6 Stück je 7.99 €

Gültig für die  
Artikel 13–15

gilt für die  

Artikel 12–15

https://www.hagebau.at/p/smoker-16-tradition-grillrost-bxt-74-x-39-cm-anV1181696/
https://www.hagebau.at/p/smoker-16-classic-grillrost-bxt-74-x-39-cm-anV1179408/
https://www.hagebau.at/p/smoker-16-texas-classic-grillrost-bxt-100-x-39-cm-anV1133592/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-smoking-chips-buchenholz-750-g-anV1063296/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-smoking-chips-kirschholz-750-g-anV1063297/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-smoking-chips-hickoryholz-750-g-anV1063298/
https://www.hagebau.at/p/jack-daniels-grillsauce-bbq-rauch-und-apfelaroma-anV1390346/
https://www.hagebau.at/p/jack-daniels-grillsauce-honey-bbq-rauch-und-apfelaroma-anV1390345/
https://www.hagebau.at/p/jack-daniels-grillsauce-sweet-spicy-bbq-rauch-und-apfelaroma-anV1390344/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-raeuchermehl-holz-750-g-anV1063307/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-raeuchermehl-holz-750-g-anV1063306/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-raeuchermehl-holz-750-g-anV1063308/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-smoking-wraps-buchenholz-6-stk-anV1063349/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-smoking-wraps-kirschholz-6-stk-anV1063294/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-smoking-wraps-western-red-cedar-holz-6-stk-anV1063295/


     ideal für 
kleine Terrassen
   und Balkone

verstellbarer CRUSTER® – verwendbar  
     z. B. als Backburner oder Oberhitze
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1| Gasgrill „Brooklyn Next 2 Black“
Befeuerungsart Gas

Leistung 2 Brenner/ca. 2,8 kW

Abmessungen Ca. B 100 x H 106,5 x T 54 cm

Grillfläche Ca. 38 x 33 cm

Grillrostmaterial Edelstahl

Ausstattung Deckel mit integriertem Thermometer, heraus-
nehmbare Fettauffangschublade, klappbare Sei-
tenablagen, vorderes Fach für Gefäße und andere 
Grillutensilien, 5-kg-Gasflasche verstaubar.  
Inkl. Schlauch und Druckregler.

Art.-Nr. 45767129

Preis 199.- €

Zubehör Abdeckhaube, Art.-Nr. 45449549, 29.99 €

Stück

199.-

2| Gasgrill „UNIQ® 3 IK CRUSTER®“
Befeuerungsart Gas

Leistung 3 Brenner/2 x ca. 3,7 kW /1 x 4,2 kW, 
Seitenkocher ca. 3,5 kW, 
Heckbrenner ca. 6,7 kW

Abmessungen Ca. B 100 x H 106,5 x T 54 cm

Grillrostmaterial SWITCH GRID™: massiver, emaillierter Gussrost  
mit vielfältigen Grillmöglichkeiten

Ausstattung CRUSTER® (Heckbrenner): Von Backburner bis 
Oberhitze, in der Höhe und im Neigungswinkel 
stufenlos einstellbar, sorgt der Keramikbrenner 
für 800 °C Infrarot-Oberhitze im Grill. Praktischer 
GN-1/2-Behälter ermöglicht die hygienische 
Aufbewahrung von Grillgut – inkl. Bambus
schneidebrett. TURBO ZONE™ (800 °C, ca. 
4,2 kW) mit Infrarot-Mesh: erreicht turboschnell 
extra hohe Temperaturen für scharfes Anbraten. 
SIMPLE CLEAN™: einfache Reinigung durch werk-
zeuglos entnehmbare Edelstahl-Einzelteile der 
Brennkammer. 11-kg-Gasflasche verstaubar.

Art.-Nr. 45768673

Preis 699.- €

Zubehör Abdeckhaube, Art.-Nr. 45449546, 54.99 €

inkl. Bambus- 
schneidebrett

Stück

699.-

https://www.hagebau.at/p/enders-gasgrill-brooklyn-next-2-brenner-grillflaeche-375-x-33-cm-anV1430875/
https://www.hagebau.at/p/enders-grill-abdeckhaube-fuer-eflow-und-brooklyn-next-23-anthrazit-lxbxh-ca-120-x-60-x-110-cm-anV1122899/
https://www.hagebau.at/p/enders-gasgrill-uniq-3-ik-cruster-3-brenner-grillflaeche-63-x-45-cm-silber-schwarz-anV1430887/
https://www.hagebau.at/p/enders-grill-abdeckhaube-fuer-monroe-pro-3-anthrazit-lxbxh-ca-160-x-70-x-125-cm-anV1122893/
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4| Pizzaofen „PACO™“
Befeuerungsart Gas

Leistung Ca. 4 kW

Abmessungen Ca. B 65 x H 31 x T 39 cm

Grillfläche Ca. 33,5 x 33,5 cm/1.122 cm²

Grillrostmaterial Rechteckiger Cordierit-Pizzastein

Ausstattung Pulverbeschichtetes, doppelwandig isoliertes Gehäuse 
mit seitlich integriertem Thermometer, einklappbare 
Beine zum leichten Transport oder zur platzsparenden 
Lagerung, Blende aus Aluguss, integrierte Zünd
sicherung, batterielose Piezozündung in Bedienknopf 
integriert (ermöglicht sicheres Zünden).

Art.-Nr. 45767131

Preis 199.- €

Zubehör Abdeckhaube, Art.-Nr. 45771829, 29.99 €

Stück

499.-
3| Gasgrill „Hyde 4 SIKR Turbo“
Befeuerungsart Gas

Leistung 4 Brenner/ca. 13,9 kW

Abmessungen Ca. B 135 x H 118 x T 56 cm

Grillfläche Ca. 49 x 32 cm/1.568 cm²

Grillrostmaterial Emaillierter Gussrost

Ausstattung TURBO ZONE™ (800 °C) mit Infrarot-Mesh: erreicht 
turboschnell extra hohe Temperaturen für scharfes 
Anbraten. SWITCH GRID™: emaillierter Gussrost. 
Infrarot-Backburner (ca. 3,5 kW), stufenlos regulier-
bare Edelstahlbrenner (ca. 13,9 kW), leistungsstarker 
Seitenkocher (ca. 2,9 kW). Sichtfenster, Warmhalte-
rost aus Edelstahl. 11-kg-Gasflasche darf während 
des Betriebs im Unterschrank verbleiben.

Art.-Nr. 45785879

Preis 499.- €

Zubehör Abdeckhaube Premium, Art.-Nr. 45785862, 59.99 €

abnehmbare 
  Haube

 Beine
einklappbar

Stück

199.-
Stück

329.-
5| Plancha-Grill „AMARO™“
Befeuerungsart Gas

Leistung 3 Brenner/ca. 3,2 kW

Abmessungen Ca. B 138,5 x H 99 x T 59 cm

Grillfläche Ca. 69 x 46 cm/3.174 cm²

Grillrostmaterial Edelstahl-Plancha, mit seitlichen Griffen (komfortable Entnahme zur Reinigung)

Ausstattung 3 stufenlos regulierbare P-Brenner aus Edelstahl für direktes und indirektes Grillen und 
Braten, abnehmbare Haube schützt die Plancha vor Schmutz und äußeren Einflüssen,  
je 2 Haken an der Vorderseite der klappbaren Seitenablagen, an denen werkzeuglos  
2 Körbe montiert werden können, die Platz für Gewürze,  Flaschen oder Plancha-Besteck 
bieten, Ablagefach im Frontbereich zur Platzierung von größeren Flaschen oder Saucen, 
11-kg-Gasflasche verstaubar. Inkl. Schlauch und Druckregler.

Art.-Nr. 45778796

Preis 329.- €

Zubehör Abdeckhaube, Art.-Nr. 45771828, 54.99 €

 inkl. 2 Körbe
     an den 
Seitenablagen

leistungsstarker 
Seitenkocher

    integriertes
Thermometer

https://www.hagebau.at/p/enders-pizzaofen-paco-1-brenner-grillflaeche-335-x-335-cm-anV1430880/
https://www.hagebau.at/p/enders-wetterschutz-paco-bxhxt-65-x-20-x-39-cm-polyester-anV1467914/
https://www.hagebau.at/p/enders-gasgrill-hyde-4-sikr-turbo-4-brenner-grillflaeche-54-cm-x-42-cm-anV1469201/
https://www.hagebau.at/p/enders-wetterschutz-hyde-bxhxt-105-x-117-x-65-cm-polyester-anV1470071/
https://www.hagebau.at/p/enders-planchagrill-amaro-gas-3-brenner-grillflaeche-69-x-455-cm-schwarz-anV1446205/
https://www.hagebau.at/p/enders-wetterschutz-amaro-bxhxt-105-x-95-x-65-cm-polyester-anV1468252/
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9| Gastrobräter mit Grillrost 10| Gastrobräter mit Grillpfanne
Leistung Ca. 12 kW Ca. 12 kW

Abmessungen Ca. B 60 x H 54,5 x T 28,2 cm Ca. B 60 x H 54,5 x T 28,2 cm

Grillfläche Ca. 56,5 x 46,5 cm Ca. 56,5 x 46,5 cm

Ausstattung Edelstahlgehäuse. Grillrost, verchromt. Edelstahl-Flammschutzplatten. Edelstahl-Fett-
auffangschale. Piezozündung. Inkl. Schlauch und Regler.

Edelstahlgehäuse. Grillpfanne, emailliert. Piezozündung. Inkl. Schlauch und Regler.

Art.-Nr. 45768488 45768489

Preis 199.- € 199.- €

gilt für alle Artikel 

auf dieser Seite

1| Feuertonne XL
Kombinierbar mit allen GuC Feuertonnen-Zubehörartikeln. Feuertonne 
kann mit Holz beheizt werden. Stahl, unbehandelt. Ca. Ø 59 x H 88 cm,  
ca. 15 kg. Art.-Nr. 45785591, 129.- €

2| Grillplatte 80
Verwendbar mit GuC Feuertonne oder handelsüblicher Feuerschale. 
Kombinierbar mit Grillplatte-Aufsatz 80 und Würstel SAVER 80. Stahl, 
unbehandelt. Inkl. Ankerfüßen. Ca. Ø 82 cm, Materialstärke ca. 4 mm, 
innen ca. Ø 40 cm, ca. 12,5 kg. Art.-Nr. 45785555, 119.- €

5| Dutch-Oven-Einsatz
Spart Brenngut, optimale Verbrennung. Art.-Nr. 45785589, 99.99 €

4| Grillplatte-Aufsatz 80
Kombinierbar mit GuC Grillplatte 80. Mit Wabenmuster. Höhenverstellbar 
auf 5 und 15 cm. Stahl, unbehandelt. Ca. Ø 40 cm, Materialstärke ca. 4 mm. 
Art.-Nr. 45785558, 119.- €

3| Würstel SAVER 80
Kombinierbar mit GuC Grillplatte 80. Sorgt dafür, dass kein Grillgut im 
Feuer landet. Mit Schaschlikfunktion für GuC Grillspieße. Stahl, unbehan-
delt. Ca. Ø 40 x H 2 cm, ca. 0,6 kg. Art.-Nr. 45785579, 34.99 €

6| Grillspieß
Kombinierbar mit GuC. Edelstahlspieß.  
Ca. B 6 mm x L 110 cm, ca. 0,275 kg.  
Art.-Nr. 45785599, 9.99 €

7| Maroniofen
Lieferung im Karton inkl. Aufbauanleitung. 
Verwendbar als Feuerkorb/Feuerstelle. Stahl,  
unbehandelt. Ca. Ø 35,5 x H 80 cm, ca. 4,55 kg.  
Art.-Nr. 45785573, 59.99 €

8| Maronipfanne
Lieferung im Karton. Durch die aufgestell-
ten Zacken im Pfannenboden müssen die 
Maroni nicht eingeschnitten werden. Stahl, 
unbehandelt.  
Ca. Ø 36 x L 97 cm, ca. 1,85 kg.  
Art.-Nr. 45785598, 49.99 €

Kombinierbar mit der Feuertonne XL

2 5

3
4

6

1

8

7

Weitere Produkte  
und eine GuC 
Infobroschüre 
findest Du hier!

https://www.hagebau.at/search/?q=45768488&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45768489&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45785591&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45785555&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45785589&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45785558&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45785579&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45785599&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45785573&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45785598&ms=true
https://linktr.ee/feuertonne24
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14| Feuerschale „Klein“
Stahl, ca. 2 mm, zerlegbar, mit 3 Standfüßen und 
Hitzeschutz. Ca. Ø 55 x H 34 cm.  
Art.-Nr. 45762981, 49.99 €

13| Funkenschutz
Massiv geschweißt, Stahlblech, roh, anthrazit, ca. H 33 cm.
Ca. Ø 60 cm, Art.-Nr. 45767144, 79.99 €
Ca. Ø 80 cm, Art.-Nr. 45767138, 99.99 €
Ca. Ø 100 cm, Art.-Nr. 45767136, 119.- €

12| Abdeckung
Massiv geschweißt, Stahlblech, roh, anthrazit.
Ca. Ø 60 cm, Art.-Nr. 45767135, 69.99 €
Ca. Ø 80 cm, Art.-Nr. 45767142, 99.99 €
Ca. Ø 100 cm, Art.-Nr. 45767145, 119.- €

11| Feuerschale „Toskana“
Stahl, ca. 2 mm, 2 praktische Handgriffe, 
stabile Standfüße, schwarz.
Ca. Ø 60 x H 33 cm, Art.-Nr. 45767147, 59.99 €
Ca. Ø 80 x H 33 cm, Art.-Nr. 45767137, 89.99 €
Ca. Ø 100 x H 33 cm, Art.-Nr. 45767139, 99.99 €

Stück ab

59.99

15| „Elegance Eco Green 2.0“ 16| „Pellet-Fackel“
Leistung Ca. 4–8 kW 1 kg = ca. 75 Min. Brenndauer

Abmessungen Ca. Ø 76 x H 218 cm Ca. B 40 x H 132 x T 55 cm

Ausstattung ECO GREEN-Brenner, Piezozündung, stufenlos, regulierbar 
max. 25–38 Std. Betriebsdauer bei einer 11-kg-Gasfla-
sche (verstaubar), Zünd- und Kippsicherung, fahrbar. Inkl. 
Schlauch und Regler.

Aluminium, Edelstahl, für Holzpellets geeignet, rauch-
arm, wirbelndes Flammenspiel im Borosilikat-Glasrohr, 
automatisches Nachrutschen der Pellets durch Edelstahl-
Einfüllschacht, entnehmbare Ascheschublade für einfache 
Reinigung, schwarz/silber.

Art.-Nr. 45782642 45863791

Preis 139.- € 89.99 €

Abdeckhaube Art.-Nr. 45152456, 37.99 € –

Alles, was Du  
wissen musst
Nachhaltigkeit ist wichtig 
im Alltag, besonders beim 
Energiesparen. Der ECO GREEN-
Brenner von Enders reduziert 
CO

2
-Ausstoß und Kosten um 

50 % und hat eine längere 
Brenndauer als Standardbren-
ner, bei gleicher Wärme.

Passendes Zubehör für Feuerschale „Toskana“

Kein Strom,  
kein Gas nötig

https://www.hagebau.at/p/bbq-hero-feuerschale-oe545-cm-metall-schwarz-anV1430890/
https://www.hagebau.at/search/?q=45767144&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45767138&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45767136&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45767135&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45767142&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45767145&ms=true
https://www.hagebau.at/p/tepro-feuerschale-toskana-60-cm-stahl-schwarz-anV1430893/
https://www.hagebau.at/p/tepro-feuerschale-toskana-80-cm-stahl-schwarz-anV1430897/
https://www.hagebau.at/p/tepro-feuerschale-toskana-100-cm-stahl-schwarz-anV1430891/
https://www.hagebau.at/p/enders-gas-heizstrahler-elegance-eco-green-20-hoehe-218-cm-4-6-kw-anV1447750/
https://www.hagebau.at/search/?q=45863791&ms=true
https://www.hagebau.at/p/enders-wetterschutzhaube-fuer-die-terassenheizer-elegance-event-schwarz-anV1122854/
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1| Pool „Upper Class“
Styroporpool der Premium-Klasse. Set bestehend aus: KWAD-Stone „X P30“, ca. B 125 x H 37,5 x T 25 m, abgestimmt auf die Poolgröße, inkl. Endschuber (Härtegrad des Styroporsteins Poolinnenseite 
P30), Folie, ca. 1,5 mm, gewebeverstärkt, wahlweise weiß, sand, grau, blau, hellblau, inkl. Verlegearbeiten der Folie vor Ort, Anflanschen der Einbauteile vor Ort, Folienschweißwinkel, Vliestrennlage 
inkl. Verlegearbeiten vor Ort, „Blue Line“-Filteranlage GK inkl. Filterglas, Skimmer Superslim de luxe, Wanddurchführungen/4 Einströmdüsen de luxe, Bodenablauf-Set de luxe, Verrohrungsmaterial 
(ausreichend, wenn die Filteranlage direkt neben dem Pool montiert wird).

Rechteckbecken-Set, ca. B 600 x H 150 x T 300 cm
Stück ab

5999.-

250 mm

1,5 mm

Maße Ca. B 400 x H 150 x T 300 cm Ca. B 600 x H 150 x T 300 cm Ca. B 700 x H 150 x T 350 cm Ca. B 800 x H 150 x T 400 cm Ca. B 1.000 x H 150 x T 500 cm

Art.-Nr. 45799023 45799029 45799026 45799024 45799031

Preis 5999.- € 7549.- € 8979.- € 10499.- € 14299.- €

Styroporpool

POOLSORTIMENT
Entdecke eine Vielzahl an Poolarten sowie eine große Auswahl an 
Solarduschen, Filteranlagen, Poolrobotern, Poolpflege, Abdeckungen 
und vieles mehr. Verwandle Deinen Außenbereich in eine  
erfrischende Abkühlung!

https://www.hagebau.at/search/?q=45799023&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45799029&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45799026&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45799024&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45799031&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=10499&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=14299&ms=true
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2| Styroporstein-Pool „Standard
Set bestehend aus: KWAD-Stone „X P25“, ca. B 125 x H 37,5 x T 25 m, abgestimmt auf die Poolgröße, inkl. Endschuber, Folieneinhängeprofil extra breit, Foliensack, ca. 0,6 mm, blau, hochfrequenz-
verschweißt, Vliestrennlage inkl. Styropor-Vlieskleber, Sandfilteranlage SH/SF, Filtersand, Skimmer Superslim de luxe, Wanddurchführungen/2 Einströmdüsen de luxe, Verrohrungsmaterial, 
Edelstahlleiter, schmale Ausführung.

Rechteckbecken-Set, ca. B 600 x H 150 x T 300 cm
Stück ab

3199.-

250 mm

0,6 mm

Maße Ca. B 400 x H 150 x T 300 cm Ca. B 600 x H 150 x T 300 cm Ca. B 700 x H 150 x T 350 cm Ca. B 800 x H 150 x T 400 cm

Art.-Nr. 45534592 718874 716720 717593

Preis 3199.- € 3399.- € 3799.- € 4299.- €

3| Edelstahltreppe „Elegance“
V4A-Edelstahl, für Beckentiefe von ca. 145 oder 
150 cm, ca. 60 cm breit, 4-stufig. Besonders 
rutschfeste Stufen aus speziellem, chlorbestän-
digem Polymerholz. Ideal für den nachträg-
lichen Einbau geeignet, Befestigung unterhalb 
oder oberhalb der Beckenrandsteine möglich. 
Belastung bis zu 200 kg. Integrierter Poolsau-
ger- Bügel verhindert, dass der Sauger zwischen 
Wand und Treppe einfahren kann. Trittbrettfar-
be Grau. Ca. H 150 cm. Art.-Nr. 45891779

Stück 

2999.-

https://www.hagebau.at/search/?q=45534592&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=718874&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=716720&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=717593&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45891779&ms=true
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1| Stahlwandbecken-Set „Premium All Inclusive“
Rund- oder Ovalpool-Set bestehend aus: Pool mit extra breitem Handlauf, Innenfolie ca. 0,8 mm blau, sand oder grau, Skimmer- und Düsenstanzung, Sandfilteranlage Blue Line Topmount 400,  
Filtersand, Edelstahlleiter, Unterlagsvlies, w, Breitmaulskimmer und Einströmdüse, Anschlussschläuchen und Schlauchklemmen, Bodenisolations-Set.

Rundbecken-Set „Premium All Inclusive“, weiß Ovalformbecken-Set „Premium All Inclusive“, weiß 

Maße Ca. Ø 360 x H 132 cm Ca. Ø 460 x H 132 cm Ca. Ø 550 x H 132 cm Ca. B 610 x H 132 x T 370 cm Ca. B 730 x H 132 x T 370 cm

Art.-Nr. 45309140 45309141 45309142 45313623 45313626

Preis 3099.- € 3579.- € 4449.- € 4699.- € 5399.- €

Rundbecken-Set „Premium All Inclusive“, Design Ovalbecken-Set „Premium All Inclusive“, Design 

Maße Ca. Ø 360 x H 132 cm Ca. Ø 460 x H 132 cm Ca. Ø 550 x H 132 cm Ca. B 610 x H 132 x T 370 cm Ca. B 730 x H 132 x T 370 cm

Art.-Nr. 45515394 45515381 45515371 45515372 45515383

Preis 3399.- € 3899.- € 4779.- € 5049.- € 5749.- €

Ovalbecken-Set „Premium All Inclusive“,  
ca. B 610 x T 370 x H 132 cm, weiß

Stück ab

3099.-

Inkl. Leiter 
und Filter

Weitere  
   Auswahl

Rundbecken, Design Ovalbecken, Design

Rundbecken, weiß

https://www.hagebau.at/search/?q=45309140&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45309141&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45309142&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45313623&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45313626&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45515394&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45515381&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45515371&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45515372&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45515383&ms=true
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2| Stahlwandbecken-Set „Supreme“
Rund- oder Ovalpool-Set bestehend aus: Pool, extra breiter Handlauf, Bodenschienen, winterfester Innenfolie ca. 0,5 mm (wahlweise blau, sand oder grau), Skimmer- und Düsenstanzung, optimal 
dimensionierter Sandfilteranlage, Filtersand, Sicherheitsleiter, Unterlagsvlies, Breitmaulskimmer und Einströmdüse, Anschlussschläuchen und Schlauchklemmen, Teflon und Montageanleitung.

Rundbecken-Set „Steely Supreme“ Ovalformbecken-Set „Steely Supreme“

Maße Ca. Ø 360 x H 132 cm Ca. Ø 460 x H 132 cm Ca. Ø 550 x H 132 cm Ca. B 610 x H 132 x T 370 cm Ca. B 730 x H 132 x T 370 cm Ca. B 920 x H 132 x T 460 cm

Art.-Nr. 717447 718886 719175 717643 716968 719196

Preis 1799.- € 2099.- € 2399.- € 3099.- € 3799.- € 4299.- €

Rundbecken-Set „Steely Supreme Design“ Ovalbecken-Set „Steely Supreme Design“

Maße Ca. Ø 360 x H 132 cm Ca. Ø 460 x H 132 cm Ca. Ø 550 x H 132 cm Ca. B 630 x H 132 x T 370 cm Ca. B 730 x H 132 x T 370 cm

Art.-Nr. 45073449 45073450 45073453 45073451 45073452

Preis 1999.- € 2399.- € 2699.- € 3399.- € 4299.- €

Rundbecken-Set „Steely Supreme Design“,  
Ø 360 x 132 cm, silber/grau

Rundbecken-Set „Steely Supreme“,  
Ø 360 x 132 cm, weiß

Stück ab

1999.-

Stück ab

1799.-0,5 mm

0,5 mm

0,5 mm

0,5 mm

Ovalpool   

Ovalpool   

https://www.hagebau.at/search/?q=717447&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=718886&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=719175&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=717643&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=716968&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=719196&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45073449&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45073450&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45073453&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45073451&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45073452&ms=true
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1| Premium-Einbau-Rundbecken-Set
Das Einbau-Rundpool-Set „Premium“ ist in 6 Größen erhält-
lich. Es besteht aus einem weißen Einbaubecken mit 0,7 mm 
starker Stahlwand und sandfarbener, 0,8 mm starker Innen-
folie. Es ist wahlweise in ca. 135 cm und 150 cm Höhe lieferbar. 
Der sandfarbene Handlauf aus Kunststoff und ein Alu-Steck-
profil zum Verbinden der Stahlmantelenden sind enthalten.

Stück ab

1199.-

Stück ab

1199.-Premium-Einbau-Rundbecken-Set, Ø 350 x 135 cm, blau

Abb. ähnlich

POOL-Set 1
Inkl. Rundbecken,  
Bodenschutzvlies. 

Abb. ähnlich

POOL-Set 2
Inkl. Rundbecken, Sandfilteranlage je nach 
Größe + Quarzsand, Skimmer-Set mit Ein-
laufdüse, Schlauch, Edelstahl-Tiefbecken-
leiter, Bodenschutzvlies. 

Maße Art.-Nr. Preis

Ca. Ø 350 x H 135 cm Set 1 45395396 1199.- €

Set 2 45395397 1799.- €

Ca. Ø 350 x H 150 cm Set 1 45395451 1299.- €

Set 2 45395452 1899.- €

Ca. Ø 400 x H 135 cm Set 1 45395398 1399.- €

Set 2 45395399 1999.- €

Ca. Ø 400 x H 150 cm Set 1 45395453 1599.- €

Set 2 45395415 2199.- €

Ca. Ø 450 x H 135 cm Set 1 45395388 1499.- €

Set 2 45395454 2199.- €

Ca. Ø 450 x H 150 cm Set 1 45395416 1699.- €

Set 2 45395417 2399.- €

Ca. Ø 500 x H 135 cm Set 1 45395447 1749.- €

Set 2 45395395 2499.- €

Ca. Ø 500 x H 150 cm Set 1 45395418 1899.- €

Set 2 45395419 2599.- €

Ca. Ø 550 x H 135 cm Set 1 45395455 2149.- €

Set 2 45395448 2699.- €

Ca. Ø 550 x H 150 cm Set 1 45395420 2299.- €

Set 2 45395346 2999.- €

Ca. Ø 600 x H 135 cm Set 1 45395449 2299.- €

Set 2 45395450 2999.- €

Ca. Ø 600 x H 150 cm Set 1 45395375 2499.- €

Set 2 45395444 3099.- €

auch mit blauer  
Innenfolie erhältlich

mit sandfarbener  
Innenfolie

Premium-Einbau-Rundbecken-Set, Ø 350 x 135 cm, sandfarben

0,7 mm

https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-350-x-135-cm-anV1175953/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-350-x-135-cm-anV1175954/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-350-x-150-cm-anV1175965/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-350-x-150-cm-anV1175966/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-400-x-135-cm-anV1175955/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-400-x-135-cm-anV1175956/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-400-x-150-cm-anV1175967/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-400-x-150-cm-anV1175968/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-450-x-135-cm-anV1175957/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-450-x-135-cm-anV1175958/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-450-x-150-cm-anV1175969/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-450-x-150-cm-anV1175970/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-500-x-135-cm-anV1175959/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-500-x-135-cm-anV1175960/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-500-x-150-cm-anV1175971/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-500-x-150-cm-anV1175972/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-550-x-135-cm-anV1175961/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-550-x-135-cm-anV1175962/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-550-x-150-cm-anV1175973/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-550-x-150-cm-anV1175974/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-600-x-135-cm-anV1175963/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-600-x-135-cm-anV1175964/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-600-x-150-cm-anV1175975/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-600-x-150-cm-anV1175976/
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3| Premium-Einbau- 
Ovalpoolbecken-Set
Das Einbau-Ovalformpool-Set „Premium“ ist in 6 Größen 
erhältlich. Es besteht aus einem weißen Einbaubecken 
mit 0,7 mm starker Stahlwand und blauer, 0,6 mm 
starker Innenfolie (ab 150 cm Höhe 0,8 mm). Es ist wahl
weise in ca. 135 cm oder 150 cm Höhe lieferbar. Handlauf 
und Bodenschienen aus Kunststoff, Alu-Steckprofil zum 
Verbinden der Stahlmantelenden. 
Lieferumfang Set 1: Pool und Bodenschutzvlies 
Lieferumfang Set 2: Pool, Bodenschutzvlies,  
Sandfilteranlage, Quarzsand, Skimmer-Set und  
Edelstahl-Tiefbeckenleiter

2| Premium-Rundbecken-Set
Das Premium-Rundbecken-Set ist in 4 Größen erhältlich. 
Es besteht aus einem weißen Becken mit 0,6 mm starker 
Stahlwand (ab 150 cm Höhe 0,7 mm) und einer blauen,  
0,8 mm starken Innenfolie. Es ist wahlweise in 120 cm oder 
150 cm Höhe lieferbar. Handlauf und Bodenschienen aus 
Kunststoff und ein Alu-Steckprofil zum Verbinden der  
Stahlmantelenden inklusive.

Stück ab

1199.-

Stück ab

1399.-

Premium-Rundbecken-Set, Ø 350 x 120 cm, weiß

Premium-Einbau-Ovalpoolbecken-Set, 525 x 320 x 135 cm, weiß

POOL-Set 1
Inkl. Rundbecken, Sandfilteranlage je nach 
Beckengröße + Quarzsand, Skimmer-Set 
mit Einlaufdüse, Schlauch

POOL-Set 2
Inkl. Rundbecken, Sandfilteranlage je nach Becken-
größe + Quarzsand, Skimmer-Set mit Einlaufdüse, 
Schlauch, Bodenschutzvlies, Abdeckplane

Abb. ähnlichAbb. ähnlich

0,7 mm

0,6 mm

Maße Art.-Nr. Preis

Ca. Ø 350 x H 120 cm Set 1 45395409 1199.- €

Set 2 45395352 1299.- €

Ca. Ø 350 x H 150 cm Set 1 45395391 1599.- €

Set 2 45395456 1699.- €

Ca. Ø 400 x H 120 cm Set 1 45395394 1399.- €

Set 2 45395370 1499.- €

Ca. Ø 400 x H 150 cm Set 1 45395411 1799.- €

Set 2 45395381 1999.- €

Ca. Ø 450 x H 120 cm Set 1 45395330 1699.- €

Set 2 45395441 1799.- €

Ca. Ø 450 x H 150 cm Set 1 45395457 1999.- €

Set 2 45395401 2199.- €

Ca. Ø 500 x H 120 cm Set 1 45395363 1899.- €

Set 2 45395465 1999.- €

Ca. Ø 500 x H 150 cm Set 1 45395380 2299.- €

Set 2 45395379 2499.- €

Maße Art.-Nr. Preis

Ca. B 525 x H 135 cm x 
T 320 cm

Set 1 45395336 1399.- €

Set 2 45395410 1999.- €

Ca. B 600 x H 135 cm x 
T 320 cm

Set 1 45395347 1599.- €

Set 2 45395392 2299.- €

Ca. B 700 x H 135 cm x 
T 350 cm

Set 1 45395393 1799.- €

Set 2 45395365 2599.- €

Ca. B 700 x H 150 cm x 
T 350 cm

Set 1 45395359 1999.- €

Set 2 45395461 2799.- €

Ca. B 800 x H 135 cm x 
T 400 cm

Set 1 45395366 2199.- €

Set 2 45395459 2799.- €

Ca. B 800 x H 150 cm x 
T 400 cm

Set 1 45395462 2499.- €

Set 2 45395407 3299.- €

Ca. B 900 x H 150 cm x 
T 500 cm

Set 1 45395403 2999.- €

Set 2 45395414 3799.- €

Ca. B 1.100 x H 150 cm x 
T 500 cm

Set 1 45395434 3499.- €

Set 2 45395405 4299.- €

Ovalpoolbecken

https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-350-x-120-cm-anV1108265/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-350-x-120-cm-anV1108266/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-350-x-150-cm-anV1108191/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-350-x-150-cm-anV1108153/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-400-x-120-cm-anV1108241/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-400-x-120-cm-anV1108240/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-400-x-150-cm-anV1108154/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-400-x-150-cm-anV1108155/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-450-x-120-cm-anV1108239/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-450-x-120-cm-anV1108260/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-450-x-150-cm-anV1108156/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-450-x-150-cm-anV1108157/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-500-x-120-cm-anV1108189/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-500-x-120-cm-anV1108190/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-500-x-150-cm-anV1108158/
https://www.hagebau.at/p/mypool-rundpool-weiss-oexh-500-x-150-cm-anV1108159/
https://www.hagebau.at/p/mypool-ovalpool-weiss-bxhxl-320-x-135-x-525-cm-anV1108139/
https://www.hagebau.at/p/mypool-ovalpool-weiss-bxhxl-320-x-135-x-525-cm-anV1108138/
https://www.hagebau.at/p/mypool-ovalpool-weiss-bxhxl-320-x-135-x-600-cm-anV1108137/
https://www.hagebau.at/p/mypool-ovalpool-weiss-bxhxl-320-x-135-x-600-cm-anV1108192/
https://www.hagebau.at/p/mypool-ovalpool-weiss-bxhxl-350-x-135-x-700-cm-anV1108193/
https://www.hagebau.at/p/mypool-ovalpool-weiss-bxhxl-350-x-135-x-700-cm-anV1108194/
https://www.hagebau.at/p/mypool-ovalpool-weiss-bxhxl-350-x-150-x-700-cm-anV1108229/
https://www.hagebau.at/p/mypool-ovalpool-weiss-bxhxl-350-x-150-x-700-cm-anV1108230/
https://www.hagebau.at/p/mypool-ovalpool-weiss-bxhxl-400-x-135-x-800-cm-anV1108195/
https://www.hagebau.at/p/mypool-ovalpool-weiss-bxhxl-400-x-135-x-800-cm-anV1108216/
https://www.hagebau.at/p/mypool-ovalpool-weiss-bxhxl-400-x-150-x-800-cm-anV1108231/
https://www.hagebau.at/p/mypool-ovalpool-weiss-bxhxl-400-x-150-x-800-cm-anV1108232/
https://www.hagebau.at/p/mypool-ovalpool-weiss-bxhxl-500-x-150-x-900-cm-anV1108233/
https://www.hagebau.at/p/mypool-ovalpool-weiss-bxhxl-500-x-150-x-900-cm-anV1108172/
https://www.hagebau.at/p/mypool-ovalpool-weiss-bxhxl-500-x-150-x-1100-cm-anV1108173/
https://www.hagebau.at/p/mypool-ovalpool-weiss-bxhxl-500-x-150-x-1100-cm-anV1108174/
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Stück ab

1699.-

0,6 mm

0,6 mm

Rundbecken-Set „Grande“, ca. Ø 366 x H 135 cm

2| Unterwasserscheinwerfer
Mit Magnet – werkzeuglose Befestigung.  
16 Farbwechsel- und 4 Farbmodi. Inkl. Fern-
bedienung. Art.-Nr. 45126987, 26.99 €

Rot Blau Grün

3| LED-Unterwasser-Lichtshow
Die schwimmende LED-Beleuchtung verwandelt Deinen Pool 
in eine bunte Lichtshow. 4 leuchtstarke LEDs mit 4 unter-
schiedlichen Farben können verschiedene Designs und coole 
Effekte zaubern. Die benötigten Batterien (3 x AA) sind nicht 
enthalten. Maße ca. Ø 15 x H 10 cm.  
Art.-Nr. 828969, 18.99 €

4| Solarleuchte mit Funkthermometer
Solarbetriebene Kugelleuchte mit digitalem Funkthermo-
meter für Teich oder Schwimmbad. Wechselnde Farben 
und Leuchtmodi sorgen für angenehme Atmosphäre, ein 
eingebauter Dämmerungssensor schaltet automatisch ein 
und aus, Anzeige von Umgebungs- und Wassertemperatur. 
Art.-Nr. 45449258, 33.99 €

Ovalpool   

Rundbecken-Set „Grande“ Ovalbecken-Set „Grande“

Maße Ca. Ø 366 x H 135 cm Ca. Ø 457 x H 135 cm Ca. Ø 549 x H 135 cm Ca. B 549 x H 135 x T 366 cm Ca. B 610 x H 135 x T 366 cm Ca. B 732 x H 135 x T 366 cm

Art.-Nr. 45383942 45383943 45383944 45383960 45383945 45383946

Preis 1699.- € 2099.- € 2399.- € 2999.- € 3399.- € 3699.- €

1| Stahlwandpool-Set „Grande“
Rund- und Ovalbecken-Set mit moderner hellgrauer Außenfarbe, mit 0,6-mm-Stahlwand und ca. 0,6 mm starker, blauer Innenfolie sowie einem ca. 15 cm breiten Handlauf. Ein Abbau im Winter ist 
nicht nötig. Das Set mit ca. 135 cm Höhe ist in 6 Größen erhältlich. Lieferumfang: Pool, Einlaufdüsen- und Skimmer-Set, Erweiterungs-Set, Anschlussschläuche und Schlauchklemmen.

Weiß

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-unterwasserscheinwerferbatteriebetrieben-lichtfarbe-mehrfarbig-anV1043003/
https://www.hagebau.at/p/steinbach-poolbeleuchtung-batteriebetrieben-lichtfarbe-mehrfarbig-anV1175898/
https://www.hagebau.at/search/?q=45449258&ms=true
https://www.hagebau.at/p/steinbach-rundpool-grande-rund-bxh-366x135-cm-weiss-anV1175888/
https://www.hagebau.at/p/steinbach-rundpool-grande-rund-bxh-457x135-cm-weiss-anV1175889/
https://www.hagebau.at/p/steinbach-rundpool-grande-rund-bxh-549x135-cm-weiss-anV1175890/
https://www.hagebau.at/p/steinbach-ovalpool-grande-oval-bxlxh-366x549x135-cm-weiss-anV1175892/
https://www.hagebau.at/p/steinbach-ovalpool-grande-oval-bxlxh-366x610x135-cm-weiss-anV1175893/
https://www.hagebau.at/p/steinbach-rundpool-grande-rund-bxlxh-366x732x135-cm-weiss-anV1175894/
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5| Frame-Pool-Set „Ultra Quadra XTR“
Rechteckbecken, pulverbeschichteter Poolrahmen, verstärkte Boden- und Wandfolie. Schnelle Montage 
durch einfach zusammengesteckte Rahmenteile. Inkl. Sicherheitsleiter, Abdeck- und Bodenschutzplane. 
Ca. B 549 x H 132 x T 274 cm, inkl. Sandfilteranlage, ca. 3,7 m³/h, Art.-Nr. 45221005, 799.- € 
Ca. B 732 x H 132 x T 366 cm, inkl. Sandfilteranlage, ca. 4,7 m³/h, Art.-Nr. 45221006, 1499.- € 
Ca. B 975 x H 132 x T 488 cm, inkl. Sandfilteranlage, ca. 7,2 m³/h, Art.-Nr. 45383959, 1999.- €

6| Frame-Pool-Set „Ultra Rondo XTR“
Rundbecken, pulverbeschichteter Poolrahmen, verstärkte Boden- und Wandfolie. Schnelle Montage durch  
einfach zusammengesteckte Rahmenteile. Inkl. Sicherheitsleiter, Abdeck- und Bodenschutzplane. 
Ca. Ø 488 x H 122 cm, inkl. Sandfilteranlage, ca. 3,7 m³/h, Art.-Nr. 45221003, 699.- € 
Ca. Ø 549 x H 132 cm, inkl. Sandfilteranlage, ca. 4,7 m³/h, Art.-Nr. 45221004, 899.- € 
Ca. Ø 610 x H 122 cm, inkl. Sandfilteranlage, ca. 4,7 m³/h, Art.-Nr. 45306056, 1199.- €

Stück ab

699.-

Stück ab

799.-

Frame-Pool „Ultra Rondo XTR“, ca. ⌀ 488 x 122 cm

schnelle Montage

Frame-Pool „Ultra Quadra XTR“, ca. 549 x 274 x 132 cm

7| LED-Wasserfall
Der Multi-Color-LED-Wasserfall Cascade mit praktischer Klemm-
vorrichtung passt zu allen gängigen Frame-Pools. Die LEDs leuchten 
wahlweise in Rot, Blau oder Grün. Der Anschluss des Wasserfalls kann  
an Ø 32/38-mm-Schläuche erfolgen. Benötigte Filterpumpenleistung 
min. 3.785 L/h. Das benötigte Bypass-Kit ist bereits enthalten. 
Wasserfallbreite ca. 280 mm. Maße ca. L 33 x B 28 x H 28 cm. 
Art.-Nr. 45395433

Stück

89.99

Multi - 
    Color

https://www.hagebau.at/p/intex-rechteckpool-ultra-quadra-xtr-rechteckig-bxlxh-274x549x132-cm-dunkelgrau-anV1017975/
https://www.hagebau.at/p/intex-rechteckpool-ultra-quadra-xtr-rechteckig-bxlxh-366x732x132-cm-dunkelgrau-anV1017976/
https://www.hagebau.at/p/intex-rechteckpool-ultra-quadra-xtr-rechteckig-bxlxh-488x975x132-cm-dunkelgrau-anV1130874/
https://www.hagebau.at/p/intex-rundpool-ultra-rondo-xtr-rund-bxh-488x122-cm-dunkelgrau-anV1017973/
https://www.hagebau.at/p/intex-rundpool-ultra-rondo-xtr-rund-bxh-549x132-cm-dunkelgrau-anV1017974/
https://www.hagebau.at/p/intex-rundpool-ultra-rondo-xtr-rund-bxh-610x122-cm-dunkelgrau-anV1130889/
https://www.hagebau.at/p/steinbach-pool-wasserfall-anV1175882/
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Frame-Pool-Set „Prism Rondo“, ca. Ø 305 x H 76 cm

schneller und  
einfacher Aufbau

3| Easy-Pool-Set
Schwimmbecken-Set, kurze Aufbauzeit, inkl. 
Kartuschenfilteranlage „Krystal Clear C530“, 
Umwälzleistung ca. 1.703 L/h. Ca. Ø 366 x H 76 cm. 
Art.-Nr. 45395364

Stück

119.-

2| Frame-Pool-Set „Prism Rondo“
Pulverbeschichteter Stahlrahmen, robuste und langlebige Poolfolie. 
Ca. Ø 305 x H 76 cm, Art.-Nr. 45383925, 119.- €
Ca. Ø 366 x H 76 cm, Art.-Nr. 45383924, 129.- €
Ca. Ø 457 x H 122 cm, inkl. Kartuschenfilteranlage „Krystal Clear C900“, Umwälzleistung  
ca. 2.650 L/h, Sicherheitsleiter, Boden- und Abdeckplane. Art.-Nr. 45383923, 499.- €

Stück ab

119.-

1| Frame-Pool-Set „Prism Oval“
Pulverbeschichteter Stahlrahmen, verstärkte Poolfolie, einfacher Aufbau und schnelle Montage, 
inkl. Kartuschenfilteranlage „Krystal Clear C1500“, Umwälzleistung ca. 4.164 L/h, Sicherheits-
leiter, Boden- und Abdeckplane. Ca. B 503 x H 122 x T 274 cm. Art.-Nr. 45383922

Stück

899.-

https://www.hagebau.at/p/intex-rundpool-easy-set-rund-bxh-366x76-cm-blau-anV1176116/
https://www.hagebau.at/p/intex-rundpool-prism-rondo-rund-bxh-305x76-cm-hellgrau-anV1175924/
https://www.hagebau.at/p/intex-rundpool-prism-rondo-rund-bxh-366x76-cm-hellgrau-anV1175925/
https://www.hagebau.at/p/intex-rundpool-prism-rondo-rund-bxh-457x122-cm-hellgrau-anV1175926/
https://www.hagebau.at/p/intex-ovalpool-prism-oval-oval-bxlxh-274x503x122-cm-hellgrau-anV1175929/
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5| Whirlpool „PureSpa Chevron Deluxe Square“
Luxuriöse Entspannung für bis zu 4 Personen. Mit 140 Luftdüsen und einem 800-W-Luftgebläse für wohl
tuende Massagen, 2.200-W-Heizung für schnelles Aufheizen bis zu max. 40 °C. Dank Salzwassersystem und 
WLAN-Steuerung per INTEX Link-App besonders benutzerfreundlich. Die robuste Vinylverkleidung und das 
Kalkschutzsystem garantieren Langlebigkeit. Inkl. Abdeckung, Bodenschutzplane, Filterkartuschen und Trage-
tasche. Wasserinhalt ca. 795 L. Innenmaße ca. B/T 124 x H 71 cm, Außenmaß B/T 175 x H 71 cm. Art.-Nr. 45796355

Stück

749.-

Stück ab

579.-
4| Whirlpool „PureSpa™ Greywood Deluxe“
2,2-kW-Heizung, Aufheizzeit ca. 1,5–2,5 °C/h, bis max. 40 °C, 800-W-Sprudelvorrichtung, inkl. leistungsstarker Filterpumpe, integriertes Kalk-
schutzsystem, 2 Kopfstützen, 2 Kartuschen, LED-Beleuchtung, Isolierabdeckung, Bodenschutzplane, Dosierschwimmer, 4-Wege-Teststreifen und 
App-Steuerung. 
Für 4 Personen, mit 140 Luftdüsen, Wasserinhalt ca. 795 L, ca. Ø 196 x H 71 cm, innen ca. Ø 145 cm, Art.-Nr. 45383957, 579.- € 
Für 6 Personen, mit 170 Luftdüsen, Wasserinhalt ca. 1.098 L, ca. Ø 216 x H 71 cm, innen ca. Ø 165 cm, Art.-Nr. 45383958, 749.- €

Whirlpool „PureSpa™ Greywood  
Deluxe“, ca. ⌀ 196 x H 71 cm

inkl. Isolier- 
abdeckung

140 Luftdüsen

https://www.hagebau.at/p/intex-whirlpool-purespa-chevron-deluxe-square-oe-211-x-71-cm-4-sitzplaetze-anV1437989/
https://www.hagebau.at/p/intex-whirlpool-purespa-greywood-deluxe-oexh-196x71-cm-grau-anV1130885/
https://www.hagebau.at/p/intex-whirlpool-purespa-greywood-deluxe-oexh-216x71-cm-grau-anV1130886/
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3| Solardusche 
„Skyfall“
Robuster, hochwertiger Aluminiumtank mit 40 L Fassungs­
vermögen. Regendusche mit Anti-Kalk-Noppen, inkl. 
Schwalldusche und Handbrause. Ca. 16 x 59 x 220 cm, 
Sockel ca. 21 x 20 cm. Art.-Nr. 45725819

1| Solardusche „Classic“
Die Solardusche „Classic“ bietet durch ihren extragroßen 
40-L-PVC-Tank und den selbstentkalkenden Duschkopf 
maximal anhaltendes Badevergnügen. Mit der Einhebel­
mischbatterie lässt sich das Wasser schnell und einfach 
auf die gewünschte Temperatur einstellen. Ein zusätzlicher 
Kaltwasser-Entnahmehahn, ein Anschluss für den Garten­
schlauch und eine Ablassschraube für die Winterent­
leerung sind bei dieser Luxusdusche serienmäßig.  
Max. Betriebsdruck 5 bar. Art.-Nr. 45617973

Stück

199.-

Stück

779.-

Alles, was Du über  
Solarduschen wissen musst
Mit einer Solardusche kann umweltfreundlich und ener­
giesparend für eine schnelle Abkühlung gesorgt werden. 
Die meisten Solarduschen sind mit einer speziellen Misch­
batterie ausgestattet, mit der man die Temperatur des 
Wassers entsprechend den eigenen Wünschen einstellen 
kann. Das Wasser wird durch die Sonneneinstrahlung 
erhitzt und in einem Speicher gelagert, bis es verwendet 
werden soll. Duschen vor dem Sprung in das Schwimm­
becken sorgt dafür, dass dem Poolwasser weniger Chemi­
kalien zugesetzt werden müssen, Duschen danach wäscht 
chlorhaltiges Wasser vom Körper ab.

2| Solardusche „Straight Line“
Hochwertiger Aluminiumtank mit 40 L Fassungsvermögen. Frontpanel in einzig­
artiger 3D-Carbon-Struktur, ultraflache, schwenkbare Regendusche mit selbst­
entkalkendem Duschkopf, Einhebelhandmischbatterie. Zusätzlicher Kaltwasser­
hahn. Inkl. Winterentleerungsschraube. Max. Betriebsdruck 5 bar, Anschluss für 
Gartenschlauch. Ca. 23 x 8,5 x 220 cm, Sockel ca. 27,7 x 16,2 cm. Art.-Nr. 45725833

Stück

999.-

BLEIB COOL
Solarduschen

AN HEISSEN TAGEN

https://www.hagebau.at/p/steinbach-solardusche-skyfall-hoehe-220-cm-40-l-tank-aluminium-silber-anV1421462/
https://www.hagebau.at/p/steinbach-solardusche-classic-hoehe-217-cm-fassungsvermoegen-40-l-kunststoff-schwarz-anV1390566/
https://www.hagebau.at/p/steinbach-solardusche-straight-line-hoehe-220-cm-40-l-tank-aluminium-schwarz-anV1421464/


40 L 40 L14 L 20 oder 35 L

2 x 20 L
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4| Solardusche „Portable“
Die portable Solardusche mit Kunststoff-
Standfuß kann je nach Wunsch im Garten oder 
beim Camping genutzt werden. Sie besteht 
aus UV-beständigem Kunststoff, hat ein 
Fassungsvermögen von 14 L und ist ca. 145 cm 
hoch. Die Dusche ist mit einer Einhebelmisch­
batterie und einer Handbrause mit Brause­
schlauch ausgestattet. Der Anschluss erfolgt 
über den Gartenschlauch. 
Art.-Nr. 45395361, 119.- €

5| Solardusche „Basic“
Die 2-teilige Solardusche aus UV-stabilisiertem 
Kunststoff hat ein Fassungsvermögen von 20 L 
und ist ca. 220 cm hoch. Sie hat einen schwenk­
baren Duschkopf und eine Einhebelmisch­
batterie. Für den leichten Transport und das 
bequeme Verstauen im Winter ist sie teilbar. 
Zum einfachen Anschluss an Gartenschlauch­
systeme. Art.-Nr. 592544, 129.- €
Solardusche „Premium“ (o. Abb.)  
Wie „Basic“, jedoch mit 35 L Fassungsvermögen 
und einer Höhe von ca. 215 cm. Wellness-Brau­
sekopf mit ca. Ø 16 cm. Art.-Nr. 905172, 229.- €

6| Solardusche „Optik“
Die Solardusche „Optik“ besteht aus Kunst­
stoff und ist UV-stabilisiert. Sie ist ca. 220 cm 
hoch und besitzt einen Wassertank mit einem 
Fassungsvermögen von 40 L, einen Einhebel­
mischer und einen integrierten Entnahme­
hahn. Der Brausekopf hat einen Durchmesser 
von ca. 15 cm und es gibt einen Anschluss an 
alle gängigen Gartenschlauchsysteme.  
Silber, Art.-Nr. 625678, 199.- € 
Blau, Art.-Nr. 905171, 199.- €

7| Solardusche „Tetragon“
Die 2-teilige Solardusche aus UV-stabilem 
Kunststoff mit Frontpanel aus Edelstahl 
verfügt über ein Fassungsvermögen von 
40 L, einen Einhebelmischer, einen integ­
rierten Entnahmehahn (Fußdusche) und 
einen verchromten Wellness-Brausekopf. 
Zum Anschluss an Gartenschlauchsysteme. 
Höhe ca. 217 cm, Bodenplatte ca. 19 x 19 cm. 
Art.-Nr. 45885096, 279.- €

8| Solar-Regendusche „Duo“
Die Solar-Regendusche aus UV-stabilem Kunst­
stoff mit Anti-Rutsch-Bodenelement aus WPC 
besteht aus 2 Wasserspeichern mit je 20 L, 
einem Einhebelmischer, einem integrierten  
Entnahmehahn (Fußdusche) und einer Überkopf-
Regenbrause mit 81 Auslässen aus Edelstahl. 
Zum Anschluss an Gartenschlauchsysteme.  
Höhe ca. 2,19 m, Bodenplatte ca. 76 x 110 cm.
Art.-Nr. 45885092, 499.- €

9| Outdoor-Bodenelement für Solarduschen
Das Outdoor-Bodenelement aus WPC eignet sich für alle Solarduschen. Wenn Du 
die passenden Löcher in das Bodenelement gebohrt hast, kann die Solardusche 
sofort darauf montiert werden. Ca. B 101 x H 5,5 x T 63 cm. Art.-Nr. 45792960

2 verschiedene 
    Farben

für mobilen 	
   Einsatz

2-teilig

Stück

99.99

passendes 
Bodenelement

https://www.hagebau.at/p/mypool-solardusche-portable-kunststoff-mit-14-l-tank-anV1085018/
https://www.hagebau.at/p/mypool-solardusche-basic-kunststoff-mit-20-l-tank-verstellbarer-duschkopf-anV1084818/
https://www.hagebau.at/p/mypool-solardusche-premium-kunststoff-mit-35-l-tank-verstellbarer-duschkopf-anV1084881/
https://www.hagebau.at/p/mypool-solardusche-optik-kunststoff-mit-40-l-tank-verstellbarer-duschkopf-anV1134736/
https://www.hagebau.at/p/mypool-solardusche-optik-kunststoff-mit-40-l-tank-verstellbarer-duschkopf-anV1134568/
https://www.hagebau.at/search/?q=45885096&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45885092&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mypool-bodenelement-fuer-solarduschen-wpc-lxbxh-101-x-63-x-55-cm-anV1434766/
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1| Solarkollektor „Curve“
Mit Sonnenkraft die Wassertemperatur um 1, 2 oder 3 °C erwärmen. Hochwertige 
Ausführung, für alle Arten von Aufstellpools einsetzbar, salzwassergeeignet.  
Höhere Heizleistung durch erweiterbare Module möglich. Ca. B 69 x H 12 x L 110 cm. 
Art.-Nr. 45725829

3| Solarkollektor „Loop“
Platzsparende Solarheizung mit hoher Leistung. Der Kollektor verfügt über ca. 5 L  
Wasserinhalt. Benötigte Filterpumpenleistung der externen Pumpe ca. 7.500 L/h.  
Es können mehrere Module kombiniert werden. Auch für Salzwasser geeignet.  
Ca. B 58 x H 20 x T 58 cm. Art.-Nr. 388358

4| Wärmepumpe „Hot Splash“
Titanwärmetauscher, salzwasserbeständig bis ca. 0,5 %, einfache Plug-and-Play-Installation, 
LCD-Display. Für Pools mit einem Wasserinhalt von max. 12 m³. Aufnahmeleistung ca. 0,56 kW, 
Abgabe ca. 3,35 kW, COP-Wert 6. Leichtgewicht mit ca. 15 kg. Ca. B 31 x H 37 x T 29 cm.  
Art.-Nr. 45515377

2| Solarkollektor „Compact“
Aus hochwertigem LDPE-Kunststoff. Es können mehrere Kollektoren miteinander 
verbunden werden. Schlauchanschluss ca. Ø 32/38 mm. Der Sonnenkollektor ist auch 
für Salzwasser geeignet.  
Ca. B 70 x L 300 cm, Wasserinhalt ca. 4 L, Art.-Nr. 722952, 109.- € 
Ca. B 70 x L 600 cm, Wasserinhalt ca. 8 L, Art.-Nr. 717778, 149.- €

Stück

179.-

Stück

129.-

Stück

549.-

Stück ab

109.-

6| Wärmepumpe „Silent Mini“
Zum Erwärmen und Kühlen, besonders leiser Betrieb, effizient dank Inverter- 
Technologie. Heizleistung ca. 4.000 W, für Pools mit einem Wasserinhalt von  
max. 20 m³, salzwassergeeignet, App-Steuerung. Art.-Nr. 45796352

Stück

849.-

Solarkollektor „Compact“, ca. B 70 x L 300 cm

Solarkollektoren Wärmepumpen

5| Wärmepumpe „Mini Connect 25“
Geeignet für Pools bis max. 25 m³ Wasserinhalt. Defrost-Technologie: Eis oder Frost, die sich auf 
dem Verdampfer bilden, werden entfernt. App-Steuerung, arbeitet bei Außentemperaturen ab 
5 °C und besitzt das umweltfreundliche Kühlmittel R32. Wasserdurchfluss ca. 2 m³/h, Schlauch-
anschlüsse 1‘‘. Geräuschpegel ca. 42 dB(A) bei 10 m Entfernung. Art.-Nr. 45885681

Stück

799.-

https://www.hagebau.at/search/?q=45725829&ms=true
https://www.hagebau.at/p/steinbach-sonnenkollektor-bxl-58-x-58-cm-geeignet-fuer-pools-bis-max-22000-l-anV1018000/
https://www.hagebau.at/search/?q=45515377&ms=true
https://www.hagebau.at/p/steinbach-sonnenkollektor-bxl-70-x-300-cm-geeignet-fuer-pools-bis-max-12000-l-anV1175902/
https://www.hagebau.at/p/steinbach-sonnenkollektor-bxl-70-x-600-cm-geeignet-fuer-pools-bis-max-20000-l-anV1175901/
https://www.hagebau.at/p/steinbach-pool-waermepumpe-silent-mini-max-heizleistung-4000-w-geeignet-fuer-pools-bis-20-m-anV1437985/
https://www.hagebau.at/search/?q=45885681&ms=true
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10| Wärmepumpe  
„Green Energy“
Zum Erwärmen und Kühlen des Schwimm-
beckenwassers, mit digitalem Display und 
Titanwärmetauscher. Salzwasserbeständig.

9| Wärmepumpe „Green Energy Plus“
Zum Erwärmen und Kühlen des Schwimmbeckenwassers. Das digitale Frontdisplay kann mittels 
Wandhalterung und Kabel auch separat montiert werden. Die Wärmepumpe hat  
einen Titanwärmetauscher und ist salzwasserbeständig. Eine Winterabdeckhaube ist im  
Lieferumfang enthalten.

Stück ab

1299.-
Stück ab

1999.-

Stück ab

1199.-
Stück ab

949.-

„Green Energy 5“

Abgabeleistung  
in kW (ca.)

6

Aufnahmeleistung  
in kW (ca.)

1

Max. Poolinhalt  
in m³ (ca.)

25

dB/(A) 45

COP-Wert 6,0

Art.-Nr. 590608

Preis 949.- €

„Green  
Energy Plus 7“

„Green  
Energy Plus 10“

„Green  
Energy Plus 13“

Abgabeleistung  
in kW (ca.)

6,1 9,2 12,3

Aufnahmeleistung  
in kW (ca.)

1,0 1,52 2,05

Max. Poolinhalt  
in m³ (ca.)

25 40 55

dB/(A) 45 46 47

COP-Wert 6,1 6,05 6,0

Art.-Nr. 45396139 45396140 45396141

Preis 1299.- € 1499.- € 1999.- €

„Silent 5“ „Silent 7“ „Silent 9“ „Silent 11“ „Silent 13“

Abgabeleistung  
in kW (ca.)

5 7 9 11 13

Aufnahmeleistung  
in kW (ca.)

0,7 1 1,3 1,55 1,85

Max. Poolinhalt  
in m³ (ca.)

25 30 40 50 60

dB/(A) 28 28 30 30 32

COP-Wert 16 16,2 16,1 16 16

Art.-Nr. 45796359 45796349 45796380 45796353 45796351

Preis 1199.- € 1399.- € 1499.- € 1599.- € 1799.- €

„Inverter Premium 9“ „Inverter Premium 12“

Abgabeleistung  
in kW (ca.)

1,8–9,5 2,8–11,5

Aufnahmeleistung  
in kW (ca.)

0,124–1,46 0,193–1,79

Max. Poolinhalt  
in m³ (ca.)

40 50

dB/(A) 39–49 41–51

COP-Wert 6,5–14,5 6,4–14,5

Art.-Nr. 45515385 45515392

Preis 1999.- € 2499.- €

8| Wärmepumpe „Silent“
Zum Erwärmen und Kühlen des Schwimmbeckenwassers, besonders leiser Betrieb,  
Inverter-Technologie, salzwasserbeständig, App-Steuerung.

7| Wärmepumpe „Inverter Premium“
Zum Erwärmen und Kühlen des Schwimmbeckenwassers mit energiesparender Inverter- 
Technologie, digitalem Display und Titanwärmetauscher sowie WI-FI-Funktion und  
Handy-Steuerung.

Bei uns kannst Du Deinen Einkauf  
ab 99.– € finanzieren. Gerne erstellen wir 

mit Dir in unserem Servicebereich  
Deinen individuellen Finanzierungsplan.

GEMEINSAM 
ZUM ZIEL

FINANZIERUNG

https://www.hagebau.at/search/?q=590608&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45396139&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45396140&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45396141&ms=true
https://www.hagebau.at/p/steinbach-pool-waermepumpe-silent-5-max-heizleistung-5000-w-geeignet-fuer-pools-bis-25-m-anV1437996/
https://www.hagebau.at/p/steinbach-pool-waermepumpe-silent-7-max-heizleistung-7000-w-geeignet-fuer-pools-bis-30-m-anV1437980/
https://www.hagebau.at/p/steinbach-pool-waermepumpe-silent-9-max-heizleistung-9000-w-geeignet-fuer-pools-bis-40-m-anV1438014/
https://www.hagebau.at/p/steinbach-pool-waermepumpe-silent-11-max-heizleistung-11000-w-geeignet-fuer-pools-bis-50-m-anV1437987/
https://www.hagebau.at/p/steinbach-pool-waermepumpe-silent-13-max-heizleistung-13000-w-geeignet-fuer-pools-bis-60-m-anV1437984/
https://www.hagebau.at/search/?q=45515385&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45515392&ms=true
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Filteranlage 1| Filteranlage 
mit Filterbällen

2| Sandfilter- 
anlage „4“

3| Sandfilter- 
anlage „6“

4| Filteranlage 
„Comfort 75“

5| Sandfilteranlage 
„330-60“

6| Sandfilteranlage 
„Krystal Clear SX2800“

7| Sandfilteranlage 
„390-70 ES-Line“

8| Sandfilteranlage 
„Blue Line Top 
Mount 400“

9| Filteranlage  
„Comfort Line 14“

Pumpenleistung  
in m³/h (ca.)

4 4 6 9,4 6 10,5 7 6 13,1

Für Becken bis  
max. in m³

20 20 30 40 30 57,5 35 45 70

Material Kessel Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff Polyester

Ø Kessel in mm (ca.) 250 330 330 415 330 360 390 400 610

Erforderliche Sand-
menge in kg (ca.)

Kein Sand  
erforderlich 

10 25 25 20 35 40 50 150

Selbstansaugend Nein Nein Nein Ja Ja Nein Ja Ja Ja

Vorfilter Nein Nein Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Ventil – 6-Wege 6-Wege 7-Wege 4-Wege 6-Wege 6-Wege 6-Wege 6-Wege

Leistungsaufnahme 
in W (ca.)

100 200 450 550 400 450 450 450 950

Leistungsabgabe  
in W (ca.)

– 160 250 – 540 – 600 250 550

Art.-Nr. 45396171 45396178 45396179 45864141 45885095 45306059 45872129 45053185 45628497

Preis 129.- € 149.- € 199.- € 249.- € 329.- € 349.- € 429.- € 549.- € 1499.- €

1 2 3

4 5 6

7 8 9

Mit Vorfilter

Mit Manometer

Mit Zeitschaltuhr

Für kleine Pools

Mit Filterbällen

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-filteranlage-max-durchflussmenge-45-m-h-anV1099278/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-sandfilteranlage-max-durchflussmenge-4-m-h-anV1099279/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-sandfilteranlage-max-durchflussmenge-6-m-h-anV1099280/
https://www.hagebau.at/search/?q=45864141&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45885095&ms=true
https://www.hagebau.at/p/intex-sandfilteranlage-sf70220-2-max-durchflussmenge-8-m-h-anV1133735/
https://www.hagebau.at/search/?q=45872129&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45053185&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45628497&ms=true
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10| Filterpumpe
Selbstansaugende Pumpe mit Vorfilter, max. Wassertemperatur 35 °C.  
Anschluss ca. Ø 32/38 mm.
Filterpumpe „SPS 75-1“, ca. 450 W/230 V,  
max. Förderhöhe 9 m, ca. 142 L/min, Art.-Nr. 45055779, 129.- €
Filterpumpe „SPS 100-1“, ca. 550 W/230 V,  
max. Förderhöhe 10 m, ca. 158 L/min, Art.-Nr. 45055780, 129.- €

12| Quarzfiltersand
Filtermaterial für Sandfilteranlagen, 
nach DIN 12904 gefertigt. Ohne Filter-
anlage. 25 kg. 
Körnung ca. 0,4–0,8 mm,  
Art.-Nr. 45129026, 9.99 € (kg 0.40 €) 
Körnung ca. 0,7–1,2 mm,  
Art.-Nr. 45128034, 9.99 € (kg 0.40 €)

13| Filterglas
Effizientere und bessere Filtration,  
längere Haltbarkeit (bis zu 4 Jahre),  
bessere Rückspüleigenschaften.  
Körnung ca. 0,5–1,25 mm. 20 kg.
Art.-Nr. 732231, 19.99 € (kg 1.- €)

14| Filterbälle
Waschbar bei 60 °C, ideal für alle Sand- und 
Kartuschenfilter, hohe Schmutzaufnahme-
fähigkeit und Lebensdauer, mehrfache 
Wiederverwendung möglich.  
Ca. Ø 50 mm. 700 g. Art.-Nr. 45445960, 15.99 €

15| Filter-Cubes
Einfache Umrüstmöglichkeit. Das neue Filtermaterial 
ist sehr leicht, für Allergiker geeignet, umweltverträg-
lich und enthält keine chemischen Zusätze. Die Cubes 
haben eine große Absorberfläche und es gibt keine 
Verklumpungen im Kessel. Ohne Filteranlage.  
320 g (entspricht 25 kg Quarzsand oder 20 kg Glassand). 
Art.-Nr. 45127607, 22.99 €

16| Einbauskimmer-Set
Einbauskimmer-Set aus Kunststoff mit Schlauch-
anschluss für ca. Ø 32/38 mm. Zur einfachen 
Umrüstung von Schwimmbecken mit Kartuschenfil-
teranlage auf Sandfilteranlage. Inkl. Einlaufdüse und 
Bodenreinigeranschlussplatte.  
Art.-Nr. 45127389, 49.99 €

17| Inverter Comfort  
Speed Regulator
Ermöglicht die Einstellung der Leistungsstärke bei allen 
Poolpumpen, bis zu 25 % leiser durch Reduzierung der 
Pumpenlast, besonders umweltfreundlich und sparsam, 
bis zu 80 % weniger Stromverbrauch, benutzerfreundliche 
Bedienung dank Touchscreen, 4 Zeitschaltprogramme für 
24 Stunden, jeweils mit einer separaten Geschwindigkeit für 
verschiedene Poolanwendungen. Art.-Nr. 45799032, 399.- €

Stück 

129.-
11| Filterpumpe „CPS 40-2“
Pumpenleistung ca. 6.000 L/h, max. Leistung 200 W, max. Förderhöhe 6,50 m.  
Für Pools mit ca. 19.000 L Wasserinhalt, bis zu einer max. Wassertemperatur von 35 °C. 
Schlauchanschluss ca. Ø 32/38 mm. Salzwassergeeignet, für Filteranlage „Classic 300“, 
„Classic 250“ und „Active Balls+“. Art.-Nr. 45401089

Stück

99.99

Passendes Zubehör für Deine Filteranlage/Filterpumpe

https://www.hagebau.at/p/steinbach-filterpumpe-anV1133923/
https://www.hagebau.at/p/steinbach-filterpumpe-anV1133548/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-filtersand-25-kg-quarzfiltersand-fuer-pool-filteranlagen-anV1067329/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-filtersand-25-kg-quarzfiltersand-fuer-pool-filteranlagen-anV1067330/
https://www.hagebau.at/search/?q=732231&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-filterbaelle-fuer-sandfilteranlagen-07-kg-anV1346255/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-filtermaterial-sandfilteranlage-anV1042744/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-einbauskimmer-fuer-stahlwand-pools-kunststoff-anV1043070/
https://www.hagebau.at/search/?q=45799032&ms=true
https://www.hagebau.at/p/steinbach-filterpumpe-anV1175939/
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7| Akku-Poolroboter „CF 200 CL“
Vollautomatischer Akku-Sauger für Wand- und Boden- 
reinigung. Filtersystem mit Zugriff von oben (Top-Access). 
Beckenoberfläche: Fliesen, Folie und Polyester. 2 PVC-Reini-
gungsbürsten mit längerer Lebensdauer. Sammelt feinsten, 
feinen und groben Schmutz. Saugleistung ca. 12 m3/h, 
Reinigungsprogramm ca. 2 Std. Akku ca. 9.200 mAh. Für 
Pools bis ca. 80 m². Art.-Nr. 45725763, 499.- €

4| Poolroboter  
„Power ONE4ALL“
Automatischer Poolroboter zur Reinigung des Poolbodens 
und der Poolwände inklusive der Wasserlinie. Durch das 
High-Traction-Bürstensystem ist der Poolroboter für jede 
Art von Pool geeignet. Das Reinigungsprogramm dauert  
ca. 2 Std., danach schaltet sich der Poolroboter automatisch 
ab. Kabellänge ca. 13 m + 3 m. Empfohlen für Pools bis zu 
einem Maß von ca. 10 x 5 m. Art.-Nr. 45792961, 549.- €

1| Deluxe Auto Pool Cleaner „ZX300“
Der Wand- und Bodensauger ist speziell für alle INTEX 
Pools mit einem Schlauchanschluss mit ca. Ø 38 mm und 
Absperrschieber geeignet. Arbeitet nach dem Venturi-
Prinzip. Rotierende Doppelschmutzbürste entfernt feine 
und grobe Verunreinigungen, Filternetz ca. 0,15 mm. Der 
ca. 650 cm lange Schwimmbadschlauch wird direkt an 
die Einlaufdüse (druckseitig) angeschlossen. Für eine 
optimale Reinigung wird eine Pumpenleistung von 
mind. 6.056–13.248 L/h benötigt. Salzwassergeeignet. 
Art.-Nr. 45383934, 149.- €

2| Akku-Poolrunner „ONE RXB 150“
Kompakt, akkubetrieben, für die Bodenreinigung. Akku-
Laufzeit bis ca. 110 Min., Geschwindigkeit ca. 12 m/min, 
Filterfeinheit ca. 180 Mikrometer, für Salzwasser geeignet, 
für Pools bis ca. 15 m² Grundfläche, Tauchtiefe ca. 2 m. 
Art.-Nr. 45804993, 169.- €

5| Akku-Poolroboter  
„Power ONE4ALL Battery“
Akkubetriebener automatischer Poolroboter zur Reini-
gung des Poolbodens und der Poolwände inklusive der 
Wasserlinie. Akku schwimmt extern an einem Kabel auf 
der Wasseroberfläche. Durch das High-Traction-Bürsten-
system ist der Poolroboter für jede Art von Pool geeignet. 
Das Reinigungsprogramm dauert ca. 2 Std., danach schaltet 
sich der Poolroboter automatisch ab. Empfohlen für Pools 
bis zu einem Maß von ca. 10 x 5 m.  
Art.-Nr. 45792948, 599.- €

6| Poolroboter  
„Power ONE4ALL Premium“
Automatischer Poolroboter zur Reinigung des Poolbodens 
und der Poolwände inklusive der Wasserlinie. Durch das 
High-Traction-Bürstensystem ist der Poolroboter für jede 
Art von Pool geeignet. Durch die aktiven Seitenbürsten 
reinigt er auch perfekt in den Poolecken. Das Reinigungs-
programm dauert ca. 1 oder 3 Std., danach schaltet sich 
der Poolroboter automatisch ab. Kabellänge ca. 16 m + 3 m. 
Empfohlen für Pools bis zu einem Maß von ca. 11 x 5,5 m. 
Art.-Nr. 45792952, 629.- €

3| �Akku-Poolroboter „Quick“
Der Akku-Poolroboter reinigt Poolboden und -wände 
inklusive der Wasserlinie. 3 Reinigungszyklen bis ca. 120 
Min., am Gerät oder per App einstellbar, 3 Sensoren für die 
perfekte Reinigungsroute. PVC-Bürsten für alle Poolarten 
geeignet. Durchflussrate ca. 11 m³/h. Autoparking-Funk-
tion – fährt am Ende an die Poolwand. Automatische 
Updates durch WiFi-Funktion, Schnellladefunktion, 
separat montierter Akku. Für Pools bis ca. 10 m Länge. 
Art.-Nr. 45872128, 579.- €

9| �Poolroboter „CF 600 CL“
Vollautomatischer Sauger für Wand, Boden und Wasserlinie. 
Filtersystem mit Zugriff von oben (Top-Access). Becken-
oberfläche: Fliesen, Folie und Polyester. 2 PVC-Reinigungs-
bürsten mit längerer Lebensdauer. Sammelt feinsten, 
feinen und groben Schmutz. Saugleistung ca. 15 m3/h, Reini-
gungsprogramme ca. 1, 2 oder 3 Std. wählbar. Kabellänge  
ca. 18 m. Steuerbar via App und Timer. Für Pools bis  
ca. 200 m². Art.-Nr. 45725800, 999.- €

8| Akku-Poolroboter „CF 350 CL“
Kabellos, für Boden, Wand und Wasserlinie, intelligente 
Navigation mit Sonar-Sensor (zur besseren Hinder-
niserkennung und effizienteren Flächenabdeckung). 
PVC-Reinigungsbürsten, Doppelfiltersystem mit Zugriff 
von oben (Top-Access). 5 Reinigungsprogramme per App, 
Timer-Funktion. Akku-Laufzeit bis ca. 3 Std. Saugleistung 
ca. 11,5 m³/h. Für Pools bis ca. 150 m². 
Art.-Nr. 45885166, 599.- €

EINE SAUBERE SACHE
Poolreinigung

https://www.hagebau.at/search/?q=45725763&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mypool-poolroboter-power-one4all-fuer-pools-bis-50m-grau-anV1434764/
https://www.hagebau.at/p/intex-pool-reiniger-fuer-alle-intex-aufstellpools-mit-oe-38-mm-schlauchanschluss-und-absperrschieber-anV1319055/
https://www.hagebau.at/p/steinbach-poolroboter-one-rxb-150-akkubetrieben-fuer-pools-bis-15-m-anV1438555/
https://www.hagebau.at/p/mypool-poolroboter-power-one4all-akku-fuer-pools-bis-50m-grau-anV1434763/
https://www.hagebau.at/p/mypool-poolroboter-power-one4all-fuer-pools-bis-61m-grau-anV1434762/
https://www.hagebau.at/search/?q=45872128&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45725800&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45885166&ms=true


Inkl. Swivel: verhindert, dass sich  
das Kabel verdreht oder verknotet
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10| Poolroboter „Xeox Poseidon“
Vollautomatischer Wand- und Bodensauger, Filtersystem mit Zugriff von oben (Top-Access), 
einfach herauszunehmen und zu reinigen. Beckenoberfläche: Fliesen, Folie, Polyester und Beton. 
PVC-Reinigungsbürste. Sammelt feinen und groben Schmutz. Saugleistung ca. 15 m³/h. Salzwas-
serbeständig bis ca. 0,5 %. Leichtgewicht durch schnelle Wasserentleerung beim Entnehmen, 
Gewicht ca. 6,5 kg. CleverClean™-Technologie – scannt systematisch jeden Zentimeter Deines 
Schwimmbades. Kabellänge ca. 15 m. Reinigungsprogramme ca. 2 Std., Reinigungsfläche ca. 
80 m². Für Rundbecken bis ca. Ø 7 m, Ovalbecken bis ca. 9,2 x 4,6 m, Rechteckbecken bis ca. 10 m. 
Art.-Nr. 45315969, 999.- €

14| Bodensauger-Set „Standard“
Das Set besteht aus einem manuellen Bodensauger, einer 
Bodenreinigungsbürste, einem Laubkescher und einer 
Aufsteckstange. Die Reinigung ist ohne Filterpumpe 
möglich und der Bodensauger kann einfach an einen 
Gartenschlauch angeschlossen werden. Im Lieferumfang 
sind zudem ein Schmutzfangbeutel und ein Schlauch
anschlussstück enthalten. Art.-Nr. 45127614, 49.99 €

15| Bodensauger-Set „Standard“
Aus robustem Kunststoff gefertigt, mit Borsten in  
3 Richtungen zur besseren Reinigung, inkl. Aufsteckstiel 
zur einfachen Montage. Art.-Nr. 45126993, 16.99 €

18| Randreinigungsbürste
Ergonomisch geformter Kunststoffgriff, mit gut 
reinigendem Faserstoff. Art.-Nr. 45127630, 7.99 €

16| Bodenreinigungsbürste „Extra“
Aus robustem Kunststoff gefertigt, mit Borsten in 3 Richtungen 
zur besseren Reinigung, mit zusätzlichen Gewichten zum 
besseren Erreichen des Beckenbodens, inkl. Aufsteckstiel zur 
einfachen Montage. Art.-Nr. 45126994, 31.99 €

19| Aquascrub-Set
Für eine gezielte Reinigung mit Hand und Fuß, vielseitig 
anwendbar, maschinenwaschbar. Abmessungen: Reini-
gungshandschuh ca. 23 x 16 cm, Reinigungsschuh  
ca. 35 x 13 cm, passend für Schuhgröße 36–48.  
Art.-Nr. 45796371, 19.99 €

12| Poolreiniger „MP 02“
Akkubetriebener Reiniger für Pools bis zu ca. Ø 3,7 m, schwenk-
barer Saugkopf mit Bürsten und Rädern auf der Unterseite, 
Durchflussmenge ca. 1,7 m³/h. 2-teilige Teleskopstange mit  
ca. 1 m Gesamtlänge, Nylon-Filtereinsatz. Lade-Kit, LED-Lade-
anzeige, Betriebszeit ca. 30 Min. Art.-Nr. 45885094, 79.99 €

11| Poolroboter „Xeox Nemo“
Vollautomatischer Wand-, Boden- und Wasserliniensauger, Filtersystem mit Zugriff von oben 
(Top-Access) auf das Doppelfiltersystem. Beckenoberfläche: Fliesen, Folie und Polyester. 
2 Wunderbürsten mit längerer Lebensdauer. Sammelt feinen und groben Schmutz. Saug-
leistung ca. 17 m³/h. Salzwasserbeständig bis ca. 0,5 %. Leichtgewicht durch schnelle Wasser-
entleerung beim Entnehmen, Gewicht ca. 7,5 kg. Kabellänge ca. 18 m, mit Swivel. Reinigungs-
programme ca. 2 Std. Aktive Reinigung: reinigt und schrubbt zur Beseitigung von Algen und 
Bakterien. Für Rundbecken bis ca. Ø 7 m, Ovalbecken bis ca. 9,2 x 4,6 m, Rechteckbecken bis 
ca. 12 x 6 m. Art.-Nr. 45628110, 1299.- €

13| Poolreiniger „MP 50“
Akkubetriebener Reiniger für Pools bis ca. 25 m³ Wasserin-
halt, transparenter, schwenkbarer Saugkopf mit Bürsten und 
Rädern auf der Unterseite, Eckbürste speziell für Ecken und 
Kanten, Durchflussmenge ca. 3 m³/h. Aufnahme für handels-
übliche Teleskopstange, Edelstahl-Filtereinsatz. Lade-Kit, 
LED-Ladeanzeige, Betriebszeit ca. 40 Min.  
Art.-Nr. 45885110, 199.- €

17| Eckenreinigungsbürste
Aufsteck-Eckenreinigungsbürste, Kunststoff, hochwertige 
Kunststoffborsten. Effektive Reinigung auch in den Ecken.  
Art.-Nr. 45127627, 10.49 €

4-teilig

https://www.hagebau.at/search/?q=45315969&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45127614&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenreinigerbuerste-standard-kunststoff-anV1042997/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-randreinigerbuerste-kunststoff-anV1042752/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenreinigerbuerste-kunststoff-anV1042996/
https://www.hagebau.at/search/?q=45796371&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45885094&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45628110&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45885110&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-aufsteck-eckenreinigungsbuerste-kunststoff-anV1042751/
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1| pH-Minus Granulat*
Zur Regulierung des pH-Wertes,  
pH-Minus-Granulat zum Senken. 
1,8 kg, Art.-Nr. 45579186, 8.99 € (kg 4.99 €) 
7,5 kg, Art.-Nr. 45579188, 19.99 € (kg 2.67 €)

6| 2-Phasen-Multi-Tablette**
250 g Tablette für Desinfektion, Algen
bekämpfung und Flockung in einem.  
1 kg, Art.-Nr. 45484231, 19.99 €

5| Chlordosierschwimmer
Löst optimal Wasserpflegetabletten in 
Deinem Schwimmbad auf und ist aus 
robustem Kunststoff gefertigt. Zur opti-
malen Dosierung für 200 g Langzeit- oder 
Multitabletten. Art.-Nr. 45127600, 8.49 €

9| Chlor Plus Granulat**
Gegen stark veralgtes/verunreinigtes Was-
ser. Kurzfristige und schnelle Hochchlorung 
durch Chlor-Aktivsauerstoff-Kombination. 
1,2 kg, Art.-Nr. 45579202, 14.99 € (kg 12.49 €)

10| Aktivator für  
Sauerstofftabletten**
Für die Schwimmbaddesinfektion ohne 
Chlor in Kombination mit Sauerstoff
granulat. 1L, Art.-Nr. 45127756, 9.99 €

11| Sauerstoffgranulat*/**
Aktivsauerstoff für die Schwimm- 
baddesinfektion ohne Chlor.  
1 kg, Art.-Nr. 45579203, 14.99 €

4| 4-Phasen-Kombi-
Tabletten**
Die 200-g-Kombi-Tablette bietet 4 Funk-
tionen: Desinfektion, pH-Stabilisator, 
Algenschutz und Flockung.  
1,2 kg, Art.-Nr. 45484225, 14.99 € (kg 12.49 €) 
5 kg, Art.-Nr. 45484229, 39.99 € (kg 8.- €)

7| Chlortabletten Mini**
Schnell lösliche 20-g-Tablette.  
Ideal für die Stoßchlorung.  
1 kg, Art.-Nr. 45534676, 14.99 € 
5 kg, Art.-Nr. 45579208, 39.99 € (kg 8.- €)

8| Chlortabletten  
Langzeit**
200-g-Tablette für die Dauerchlorung. 
1,2 kg, Art.-Nr. 45484217, 14.99 € (kg 12.49 €) 
5 kg, Art.-Nr. 45484223, 39.99 € (kg 8.- €)

2| pH-Plus Granulat*
Zur Regulierung des pH-Wertes,  
pH-Plus-Granulat zum Heben.  
1,2 kg, Art.-Nr. 45128463, 7.99 € (kg 6.66 €) 
5 kg, Art.-Nr. 45127749, 19.99 € (kg 4.- €)

3| Chlor- 
Schnelldesinfektion**
Schnell lösliches Granulat.  
Ideal für die Stoßchlorung. 
1,2 kg, Art.-Nr. 45579194, 13.99 € (kg 11.66 €) 
5 kg, Art.-Nr. 45579187, 39.99 € (kg 8.- €)

*�Gefährlichkeitsmerkmale: pH-Minus (Eye Dam. 1), pH-Plus (Eye Irrit. 2), (Aquatic Acute 1 – Aquatic Chronic 1 – Acute Tox. 4 – Eye Irrit. 2 – 
STOT SE 3), Flockungskissen (Eye Dam. 1), Wasserpflege-Set Chlor (Eye Irrit. 2, Eye Dam. 1, Aquatic Acute 1 – Aquatic Chronic 1 – Acute Tox. 
4 – Eye Irrit. 2 – STOT SE 3), Aquablanc+ und Sauerstoffgranulat (Acute Tox. 4, Skin Corr. 1B), Eye Dam, Aquatic Chronic 3.

FÜR DIE WASSERPFLEGE
Poolchemie

DEINES POOLS 

Alles, was Du  
über Poolchemie  
wissen musst
Für klares und hygieni-
sches Poolwasser solltest 
Du regelmäßig pH-Wert 
und Desinfektionsmittel 
kontrollieren, Algenmittel 
verwenden und bei Be-
darf Flockungsmittel ein-
setzen. So bleibt Dein Pool 
sauber und Du kannst 
unbeschwert baden!

https://www.hagebau.at/search/?q=45579186&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45579188&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45484231&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-dosierschwimmer-fuer-200-g-tabletten-anV1043126/
https://www.hagebau.at/search/?q=45579202&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-aktivator-fuer-sauerstoff-1-l-anV1042841/
https://www.hagebau.at/search/?q=45579203&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wasserpflege-12-kg-geeignet-fuer-schwimmbecken-anV1389969/
https://www.hagebau.at/search/?q=45484229&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-chlortablette-minigroesse-20g-stk-1-kg-geeignet-fuer-schwimmbaeder-anV1416167/
https://www.hagebau.at/search/?q=45579208&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wasserpflege-12-kg-geeignet-fuer-schwimmbecken-anV1389968/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-chlortablette-mit-langzeitwirkung-a-200g-5-kg-geeignet-fuer-schwimmbaeder-anV1416144/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wasserpflege-ph-plus-12-kg-fuer-pools-anV1042838/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wasserpflege-ph-plus-5-kg-fuer-pools-anV1042839/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wasserpflege-12-kg-geeignet-fuer-schwimmbecken-anV1389979/
https://www.hagebau.at/search/?q=45579187&ms=true


79POOLCHEMIE

12| Clear and Fun**
Zur Schockbehandlung, 5 Beutel, 
Art.-Nr. 45127375, 12.99 €

15| Monats-Set  
Chlor/Sauerstoff**
Ideale Desinfektion und Algenvorbeugung in 
rationalen Portionen. Für Pools bis 12.500 L 
Wasserinhalt geeignet. 
Monats-Set Chlor, Art.-Nr. 45127370, 18.99 € 
Monats-Set Sauerstoff, Art.-Nr. 45127373, 19.99 €

17| Algenschutzmittel 
schaumfrei**
Besonders geeignet für Whirlpools und 
Becken mit Gegenstromanlage, schaumfrei.   
1 L, Art.-Nr. 45579200, 8.99 € 
5 L, Art.-Nr. 45579206, 19.99 € (kg 4.- €)

20| �Flockungskissen*
Beseitigt Trübungen im Wasser, 
bindet kleinste Schmutzpartikel 
und macht sie dadurch filtrierbar. 
Nur für Sandfilteranlagen geeignet! 
1 kg, Art.-Nr. 45127083, 14.99 €

21| Grundreinigungsmittel
Dient als Universalreiniger für die optimale 
Reinigung Deines Schwimmbeckens.  
Es löst schnell mineralische Ablagerungen  
und allgemeine Verschmutzungen. 
1 L, Art.-Nr. 45127074, 7.99 €

22| Randreinigungsmittel
Löst Fette, Kalkseife und allgemeine Ver-
schmutzungen. 1L, Art.-Nr. 45127072, 7.99 €

23| Metall- und  
Kalkstabilisator
Zur Verhinderung von Verfärbungen des 
Wassers durch Metallionen. Schützt vor 
Korrosionsschäden und Kalkverkrustungen. 
1 L, Art.-Nr. 45127069, 10.99 €

16| Algenschutzmittel 
schaumarm**
Kann zur Vorbeugung von Algen ein-
gesetzt werden, aber auch bei bereits 
eingetretenem Algenbefall. Schaumarm. 
1 L, Art.-Nr. 45128460, 7.99 € 
5 L, Art.-Nr. 45127095, 19.99 € (L 4.- €)

18| Flockungsmittel
Beseitigt Trübungen im Wasser, bindet 
kleinste Schmutzpartikel und macht sie 
dadurch filtrierbar.  
1 L, Art.-Nr. 45127839, 7.99 € 
5 L, Art.-Nr. 45579207, 19.99 € (kg 4.- €)

19| Pool-Klar**
Zur Trübungsbeseitigung, besonders  
geeignet bei Kartuschenfilteranlagen.  
1 L, Art.-Nr. 45127080, 10.99 €

13| Kids Care Wasserpflege**
Für Kinderbecken bis 1.200 L. Schaumfrei, 
hautverträglich, pH-neutral & chlorfrei. 
Art.-Nr. 45127366, 14.99 €

14| Aquablanc+*/**
Desinfektion mit Sauerstoff, für Becken 
von 3.000 – 6.000 L, 4 Beutel für 
ca. 1 Monat, Art.-Nr. 45127739, 14.99 €

** Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wasserpflege-clear-n-fun-clear-n-fun-fuer-pools-anV1043066/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wasserpflege-anV1043064/
https://www.hagebau.at/search/?q=45127373&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45579200&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wasserpflege-5-l-schutz-gegen-algen-anV1390901/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wasserpflege-flockungskissen-flockungskissen-fuer-pools-anV1043110/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grundreinigungsmittel-1-l-anV1043112/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-randreinigungsmittel-1-l-anV1042988/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-metall-und-kalksteinstabilisator-1-l-anV1043056/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-algenschutz-1-l-anV1043103/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-algenschutz-5-l-anV1043105/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-flockungsmittel-1-l-anV1043107/
https://www.hagebau.at/search/?q=45579207&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-flockungsmittel-pool-klar-1-l-anV1043109/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wasserdesinfektionsmittel-025-l-anV1043062/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wasserpflege-aquablanc-aquablanc-fuer-pools-anV1043063/
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1| Wasserpflege-Starter-Set 
Multi auf Chlorbasis**
Für Schwimmbecken mit Kartuschenfilteranlage. 
3-teiliges Set für die optimale Wasserpflege auf 
Chlorbasis. Es besteht aus 2 Beuteln Clear and 
Fun** für die Erstchlorung Deines Schwimm
beckens, 1 kg Perfect-Blue-Tabs** zur Desinfek-
tion, Algenverhütung und pH-Wert-Stabilisierung 
sowie einem praktischen Schwimmdosierer für 
20-g-Tabletten. Art.-Nr. 45127681, 24.99 €

3| Wasserteststreifen
Zur schnellen Messung von pH-Wert und 
Chlorgehalt. 50 Teststreifen. 
Art.-Nr. 45127068, 10.99 €

5| Chlor-Dosierpumpe  
„Aqua RX-Control STD“ 
Einfache peristaltische Chlordosierpumpe für alle Pools bis ca. 80 m3 
Wasserinhalt. Integrierte Steuereinheit zum Messen und Regeln des 
Chlorwertes. Exakte Redoxwerte durch Chlorsonde mit Glasauge. 
LED-Anzeige, Alarmfunktion, exakte Sollwerteinstellung, Pumpen-
leistung ca. 3 L. Inkludiertes Zubehör: Impfventil, Chlorsonde, 
Fußventil, Ansaugschlauch, Förderschlauch, Wandhalterung, 2 x An-
bauschellen und Pufferlösung. 468 mV. Art.-Nr. 45628108, 399.- €

8| Messgerät  
„Pool Boy 2.0“
Einfach eine Wasserprobe  
entnehmen, den ZERO-Vor- 
gang starten, eine Photometer- 
Tablette für die gewünschte  
Messung dazugeben, zerstampfen, Lichtschutzkappe 
aufsetzen, die jeweilige Taste drücken und innerhalb 
weniger Sekunden wird der gemessene Wert angezeigt. 
Mit den im Lieferumfang enthaltenen Testtabletten 
lassen sich die für den Poolbetrieb gängigsten Werte 
messen: Chlor (frei/gebunden/gesamt), pH, Alkalinität 
sowie Cyanursäure. Art.-Nr. 45799028, 179.- €

10| Chlor**
Zur Dauerdesinfektion von Schwimmbadwasser. 
Natriumhypochlorit-Lösung. 24 kg. 
Art.-Nr. 45729675, 49.99 € (kg 2.08 €)

2| Wasserpflege-Set Chlor*/**
Wasserpflege-Grundausstattungs-Set auf 
Chlorbasis für die Pflege Deines Schwimm-
badwassers – ideal als Erstausstattung für 
Einsteiger. Es besteht aus 1,2 kg pH-Plus*, 1,5 kg 
pH-Minus*, 1,2 kg Chlor-Schnelldesinfektion*/**, 
1 L Algenschutzmittel schaumarm**, Wasser-
tester Chlor/pH sowie einer Wasserpflegefibel. 
Art.-Nr. 45128568, 34.99 €

4| Wassertestgerät  
Chlor/pH
Einfache Überprüfung der Wasser
qualität. Zur Messung des Chlorgehaltes  
und des pH-Wertes. 2 x 20 Tabletten.  
Art.-Nr. 45127352, 14.99 € 
Nachfülltabletten, 2 x 30 Tabletten.  
Art.-Nr. 45127355, 9.99 €

ALLES ZUM THEMA CHLOR

6| pH-Dosierpumpe  
„Aqua PH-Control STD“
Einfache peristaltische pH-Dosierpumpe für alle Pools bis ca. 80 m3 
Wasserinhalt. Integrierte Steuereinheit zum Messen und Regeln 
des pH-Wertes. Exakte Ist-pH-Werte durch pH-Sonde mit Glasauge. 
LED-Anzeige, Alarmfunktion, exakte Sollwerteinstellung, Pumpen
leistung ca. 1,5 L. Inkludiertes Zubehör: Impfventil, pH-Sonde, 
Fußventil, Ansaugschlauch, Förderschlauch, Wandhalterung,  
2 x Anbauschellen und Pufferlösung 7,0. Art.-Nr. 45053201, 399.- €

9| pH-Senker*
Senkt den pH-Wert aus dem alkalischen in 
den Idealbereich von 7,0–7,6. 15 %. 22 kg. 
Art.-Nr. 45447373, 36.99 € (kg 1.68 €)

7| pH-Wert-Messer
Präzise pH-Wert-Messung, 
Messbereich 0,00–14,00 pH, 
einfache Handhabung, schnelle 
Kalibrierung, Komplett-Set.  
Art.-Nr. 45871303, 49.99 €

*�Gefährlichkeitsmerkmale: pH-Minus (Eye Dam. 1), pH-Plus (Eye Irrit. 2), Chlor-Schnelldesinfektion 5 kg (Aquatic Acute 1 – Aquatic Chronic 1 –  
Acute Tox. 4 – Eye Irrit. 2 – STOT SE 3), Wasserpflege-Set Chlor (Eye Irrit. 2, Eye Dam. 1, Aquatic Acute 1 – Aquatic Chronic 1 – Acute Tox. 4 – Eye Irrit.  
2 – STOT SE 3), pH-Senker (Skin Irrit. 2 – Eye Irrit. 2 – Met. Corr. 1 -)

https://www.hagebau.at/search/?q=45127681&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45127068&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45628108&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45799028&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45729675&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45128568&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45127352&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45127355&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45053201&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45447373&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45871303&ms=true
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17| Salzwassersystem „Krystal Clear QS400 und QS500“
Vollautomatisches Salzwasser-Elektrolyse-System. Die Wasseraufbereitung erfolgt mittels 
Salzelektrolyse, der integrierte Elektrolyseprozess reduziert die benötigte Chlormenge 
um bis zu 70 %, dadurch entfällt die Zugabe von Chlor. Die benötigte Salzmenge liegt bei 
3 g/L Wasser. Das Salzwassersystem verfügt über mehrere Selbstreinigungsmodi – zwischen 
6/10/14-Stunden-Zyklen wählbar. Bedienfeld mit Display, Zeitschaltuhr.  
„QS400“, benötigte Filterpumpenleistung von 1.136 L/h–3.785 L/h,  
für Pools bis ca. 17.000 L, Art.-Nr. 45383935, 129.- €
„QS500“, benötigte Filterpumpenleistung von 2.650 L/h–12.112 L/h,  
für Pools bis ca. 26.500 L, Art.-Nr. 45147471, 179.- €

QS400 QS500

15| Salzelektrolysegerät „Salt Control+“ 
Durch den Einsatz der „Salt Control“ und gleichzeitiger Beimengung von Salz 
wird ein elektrochemischer Vorgang in Gang gesetzt, welcher eine natürliche 
und effektive Desinfektion des Schwimmbadwassers bewirkt. Transparente 
Zelle mit Aufnahmeverschraubungen für Durchfluss-Paddelschalter sowie 
Einimpfung pH flüssig. Leistungssteuerung in 5 Stufen 20–100 %, Boost-Mo-
dus und Abdeckungs-Modus für Pools mit Schwimmbadüberdachungen. 
Automatische Zellenreinigung durch Polaritätsumkehr. Alarmfunktion mit 
angeschlossenem Durchfluss-Paddelschalter. Ohne Durchfluss-Paddelschalter.
„Salt Control+ 30“, Poolgröße bis ca. 34 m³, Art.-Nr. 45396152, 1279.- €
„Salt Control+ 60“, Poolgröße bis ca. 61 m³, Art.-Nr. 45398344, 1479.- €
„Salt Control+ 90“, Poolgröße bis ca. 95 m³, Art.-Nr. 45398353, 1699.- €

14| Digitaler  
Salzwertmesser 
Misst den Salzgehalt im Poolwasser 
und zeigt es dann am Display an. 
Messbereich von 0,00–19,99 ppt. 
Inkl. kompakte Tragetasche, 
Pufferlösung 6,44 ppt, Schrauben-
dreher zum Kalibrieren, 4 Batterien 
sowie der digitale Salzwertmesser. 
Art.-Nr. 45799033, 49.99 €

13| Salz Teststreifen 
Zum Messen für den idealen Salz-
gehalt im Pool. Inkl. 20 Teststreifen. 
Art.-Nr. 45799025, 12.99 €

18| Sandfilteranlage und Salzwassersystem  
„Krystal Clear QX2100“
Sandfilter-Salzwasser-Kombi-System. Filterpumpe mit Vorfilter, 6-Wege-Ventil mit 
massivem Verstellhebel, Manometer mit Druckanzeige, Vollautomatisches Salzwasser-
Elektrolyse-System, Digitales Display, Durchfluss-Sensor, Zeitschaltuhr. Umwälzleistung 
von 6.000 L/h,Pumpenleistung von 7.900 L/h. Für alle handelsüblichen Aufstellpools mit 
ca. 32.200 L Wasserinhalt, Schlauchanschluss Ø 38 mm, bis zu einer maximalen Wasser
temperatur von 35 °C. Art.-Nr. 45308393, 399.- €

**Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen

SALZWASSERPOOL

16| „Aqua RX Salt  
Oberservation“ 
Die vollautomatische Mess- und Regelstation 
misst und regelt den Redox-Wert Ihres Pools 
und steuert somit Ihre Salzanlage. Ist der Redox 
Wert im Idealbereich oder zu hoch, wird die Salz-
anlage ausgeschaltet, sinkt der Redox Wert im 
Pool so wird Ihre Salzanlage wieder automatisch 
eingeschaltet. Ideal auch für Poolabdeckungen 
jeglicher Art. Bestens geeignet für die Salz-
anlagen „SaltControl+“. Art.-Nr. 45628109, 499.- €

11| Poolsalz
Reinigt das Poolwasser schnell, effizient und sanft, löst sich 
rückstandsfrei auf. Die Salzelektrolyseanlage wandelt ständig 
Salz in Chlor um, es muss kein Chlor zugesetzt werden. Für 
alle Pools mit Salzelektrolyseanlagen geeignet. Angenehmes 
Hautgefühl und mild zu den Augen. Aus reinstem Siedesalz 
aus den österreichischen Alpen, 100 % natürlich ohne Zusatz-
stoffe. 25 kg. Art.-Nr. 45649035, 9.99 € (kg 0.40 €)

12| Meersalz Premium fein
Natürliches mineralhaltiges Meersalz, öko-
logisch und umweltschonend, traditionell 
handgeerntet, höchste Löslichkeit, sauber und 
rein, feine Körnung. 25 kg.  
Art.-Nr. 581099, 18.99 € (kg 0.76 €)

https://www.hagebau.at/p/intex-salzwassersystem-anV1319058/
https://www.hagebau.at/p/intex-salzwassersystem-krystal-clear-eco-5220-fuer-schwimmbecken-anV1018005/
https://www.hagebau.at/search/?q=45396152&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45398344&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45398353&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45799033&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45799025&ms=true
https://www.hagebau.at/p/intex-sandfilteranlage-eco15220-max-durchflussmenge-6-m-h-anV1175883/
https://www.hagebau.at/search/?q=45628109&ms=true
https://www.hagebau.at/p/salinen-austria-siedesalz-weiss-25-kg-pool-anV1381585/
https://www.hagebau.at/p/kwad-poolsalz-meersalz-25-kg-geeignet-fuer-die-desinfektion-des-badewassers-in-pools-anV1393471/
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3|Cabrio Dome
Aluminium-Halbkreiskonstruktion mit PVC-  
Folie – für eine längere Badesaison. Reduziert den 
Pflegeaufwand und schützt Deinen Pool. Nicht 
wintersicher! In runder und ovaler Ausführung 
sowie in verschiedenen Größen erhältlich. 
Art.-Nr. 592206

1| Rollabdeckung „STD“
Stabile, tragfähige und pflegeleichte 
Schwimmbadabdeckung, verstärkt durch 
robuste Aluminium-Querstreben, liegt 
sie sicher auf dem Beckenrand auf. Dabei 
sollte die Auflagefläche pro Seite mindes-
tens 25 cm betragen, um optimalen Halt 
zu gewährleisten. Dank des integrierten 
Luftpolsters zwischen Abdeckung und 
Wasseroberfläche speichert die Rollabde-
ckung effektiv Wärme und hilft dabei, die 
Wassertemperatur zu halten. Gleichzeitig 
reduziert sie den Pflegeaufwand und 
minimiert die Wasserverdunstung – 
besonders in den Sommermonaten 
ein echter Vorteil! Diese Abdeckung ist 
nicht für den Winterbetrieb geeignet. In 
verschiedenen Größen erhältlich, Sonder-
anfertigungen möglich.  
Art.-Nr. 591716

Stück ab 

1399.-

Stück ab 

4399.-

2| Rolleasy „Elektrisch“
Diese elektrisch betriebene Abdeckung redu-
ziert nicht nur die Verdunstung und Verschmut-
zung, sondern hält auch die Wärme in Deinem 
Pool – für unbeschwerte Badefreuden zu jeder 
Jahreszeit! Der im Lieferumfang enthaltene 
Schlüsselschalter bietet höchsten Komfort. Die 
Rolleasy lässt sich mühelos in bestehende Poo-
lanlagen integrieren und bietet die Möglichkeit, 
zwischen robusten PVC-Abdeckungslamellen 
oder innovativen Polycarbonat-Solarlamellen 
zu wählen. In verschiedenen Größen erhältlich. 
Steher in 5 verschiedenen Farben erhältlich. 
Art.-Nr. 45628482

Stück ab 

1099.-

https://www.hagebau.at/search/?q=592206&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=591716&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45628482&ms=true
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7| Tiefbeckenleiter
Aus Edelstahl. Für eingebaute Pools, 3-stufig bzw. 
4-stufig (abhängig von der Beckentiefe), zum Auf-
schrauben, mit rutschfesten Stufen, besonders stabile 
Ausführung mit 43-mm-Holm. 
Für Beckenhöhe 120 cm, Art.-Nr. 592283, 269.- €
Für Beckenhöhe 150 cm, Art.-Nr. 592286, 299.- €

5| Sicherheits-Einstiegsleiter
Aus beschichtetem Stahlrohr für Aufstellpools. Mit 
rutschfesten Stufen. Die Stufen auf der Außenseite 
können einfach und schnell entfernt oder hochge-
klappt werden. Kinder können somit nicht mehr  
in den Pool klettern. Belastbarkeit bis ca. 136 kg.
Für Beckenhöhe 91 – 107 cm (ohne Plattform), 
Art.-Nr. 45140924, 129.- €
Für Beckenhöhe 122 cm, Art.-Nr. 45140927, 159.- € 
Für Beckenhöhe 132 cm, Art.-Nr. 45140930, 169.- €

6| Edelstahl-Sicherheitsleiter
Mit einseitig abnehmbaren Stufen als Kinder
sicherung. Holme aus Edelstahl, mit Kunststoff-
leiterholm und Kunststoffstufen. 3-stufig oder 
4-stufig (abhängig von der Beckenhöhe).  
Belastbarkeit bis ca. 100 kg.
Für Beckenhöhe 90 cm, Art.-Nr. 45395372, 159.- €
Für Beckenhöhe 120 cm, Art.-Nr. 45395367, 199.- €

9| Unterwasser-Reparatur-Set
Das Set ist für die Reparatur von PVC-Folien geeignet 
und besteht aus einem Kleber und 2 Folienstreifen 
(ca. 20 x 10 cm). Art.-Nr. 45126955, 9.99 €

10| Reparatursatz PROFI
Reparatursatz Folie für schnelle und 
einfache Poolreparaturen – auch unter 
Wasser anwendbar!
Folie blau, Art.-Nr. 732289, 19.99 € 
Folie sand, Art.-Nr. 45799027, 19.99 €
Folie grau, Art.-Nr. 45799030, 19.99 €

4| Solar-Abdeckung  
für Ø 3,50 – 3,60 m, rund
Die UV-stabilisierte PE-Folie (180 µ) mit 
Luftkammern schwimmt auf dem Wasser. 
Sie sorgt für geringeren Wärmeverlust. 
Nicht als Winterabdeckung geeignet. 
Farbe: blau. Art.-Nr. 45126958, 44.99 €

8| Edelstahlleiter 4+4 und 5+5
Edelstahlleiter mit Plattform. Geeignet für 1,20 m  
oder 1,35 m. Belastbar bis max. 150 kg. 
Edelstahlleiter 4+4, 4 x 4 Stufen, 120 cm,  
V2A-DA 43 mm, Art.-Nr. 590381, 379.- €  
Edelstahlleiter 5+5 ,5 x 5 Stufen, 135 cm,  
V2A-DA 43 mm, Art.-Nr. 593220, 399.- €

https://www.hagebau.at/search/?q=592283&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=592286&ms=true
https://www.hagebau.at/p/intex-pool-sicherheitsleiter-intex-grau-fuer-stahlwandpools-und-aufstellbecken-anV1017970/
https://www.hagebau.at/p/intex-pool-sicherheitsleiter-intex-grau-fuer-stahlwandpools-und-aufstellbecken-anV1017971/
https://www.hagebau.at/p/intex-pool-sicherheitsleiter-intex-grau-fuer-stahlwandpools-und-aufstellbecken-anV1080938/
https://www.hagebau.at/p/mypool-pool-sicherheitsleiter-blau-edelstahlfarben-fuer-aufstellpools-anV1108258/
https://www.hagebau.at/p/mypool-pool-sicherheitsleiter-blau-edelstahlfarben-fuer-aufstellpools-anV1084844/
https://www.hagebau.at/search/?q=45126955&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=732289&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45799027&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45799030&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-solarabdeckplane-breite-360-cm-polyethylen-pe-anV1043008/
https://www.hagebau.at/search/?q=590381&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=593220&ms=true
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1| Rasensamen „Nachsaat“
Diese Mischung besteht aus schnell keimenden Rasen- 
gräsern für extrem dichten Wuchs. Schließt Lücken und 
Rasenschäden rasch und zuverlässig.
0,5 kg, für ca. 20 m², Art.-Nr. 45791055, 8.99 € (kg 17.98 €)
1 kg, für ca. 40 m², Art.-Nr. 45791037, 12.99 €
2 kg, für ca. 80 m², Art.-Nr. 45791038, 22.99 € (kg 11.50 €)

2| Rasensamen „Schatten“
Diese Mischung ist ideal für schattige Lagen in Haus-
gärten. Sie besteht aus speziell getesteten, 
schattenverträglichen Rasengräsern.
0,5 kg, für ca. 20 m², Art.-Nr. 45791058, 8.99 € (kg 17.98 €)
1 kg, für ca. 40 m², Art.-Nr. 45791056, 12.99 €
2 kg, für ca. 80 m², Art.-Nr. 45791065, 22.99 € (kg 11.50 €)

3| Rasensamen „Sprinter“
In nur kurzer Zeit bildet der Sprinterrasen eine dichte 
Rasendecke. Er ist sehr belastbar und pflegeleicht. Ideal 
für die Rasenerneuerung ohne aufwendiges 
Umgraben bestehender Rasenflächen.
1 kg, für ca. 40 m², Art.-Nr. 45791067, 12.99 €
2 kg, für ca. 80 m², Art.-Nr. 45791066, 22.99 € (kg 11.50 €)
4 kg, für ca. 160 m², Art.-Nr. 45791036, 39.99 € (kg 10.- €)

4| Rasensamen „Blumenwiese“
Diese Mischung ist nicht nur wunderschön 
anzusehen, sondern auch ein wertvoller Lebens
raum und eine wichtige Nahrungsquelle für viele 
nützliche Insekten und andere Tiere. Diese sehr 
artenreiche Mischung setzt sich  
aus Gräsern, Kräutern und Blumen zusammen.
0,5 kg, für ca. 50 m²,  
Art.-Nr. 45791032, 14.99 € (kg 29.98 €)

5| Rasensamen „Spiel & Sport“
Eine Mischung aus speziell getesteten, strapazierfähigen 
Rasengräsern für stark beanspruchte Rasenflächen. 
1 kg, für ca. 40 m², Art.-Nr. 45791054, 11.99 €
2 kg, für ca. 80 m², Art.-Nr. 45791041, 19.99 € (kg 10.- €)
4 kg, für ca. 160 m², Art.-Nr. 45791048, 37.99 € (kg 9.50 €)
10 kg, für ca. 400 m², Art.-Nr. 45791033, 79.99 € (kg 8.- €)

6| Rasensamen „Universal“
Diese Mischung ist für alle Böden und 
Lagen geeignet. Sie besteht aus robusten 
und pflegeleichten Rasengräsern.
1 kg, für ca. 35 m², Art.-Nr. 45791040, 9.99 €
2 kg, für ca. 70 m²,  
Art.-Nr. 45791053, 18.99 € (kg 9.50 €)
4 kg, für ca. 140 m²,  
Art.-Nr. 45791035, 34.99 € (kg 8.75 €)

7| Rasensamen „Trocken“
Mediterrane Rasensamen, hitze- und 
trockentolerant, feinblättrig. Trocken-
rasen mit besonders tiefwurzelnden 
und hoch trockentoleranten Gräsern 
und dadurch wassersparend.
1 kg, für ca. 35 m²,  
Art.-Nr. 45791057, 14.99 €

GARTENBEDARFSORTIMENT
Von Rasensamen für einen perfekten Rasen über nährstoffreiche 
Düngemittel sowie Erde für Rasen und Beete bis zu Schädlingsbe-
kämpfungslösungen: alles, was Du brauchst, um Deinen Garten in  
eine grüne Oase zu verwandeln!

https://www.hagebau.de/search/?q=45791055&ms=true
https://www.hagebau.de/p/casaya-led-lichterkette-led-batterie-20-lichter-warmweiss-anV1102061/
https://www.hagebau.de/p/casaya-led-lichterkette-led-batterie-10-lichter-warmweiss-anV1102062/
https://www.hagebau.de/search/?q=45791058&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=45791056&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=45791065&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=45791067&ms=true
https://www.hagebau.de/p/casaya-led-lichterkette-60-lichter-warmweiss-anV1102060/
https://www.hagebau.de/p/casaya-led-lichterkette-led-batterie-40-lichter-warmweiss-anV1102057/
https://www.hagebau.de/search/?q=45791032&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=45791054&ms=true
https://www.hagebau.de/p/casaya-lichterkette-96-lichter-warmweiss-anV1164053/
https://www.hagebau.de/search/?q=45791048&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=45791033&ms=true
https://www.hagebau.de/p/casaya-lichterkette-120-lichter-warmweiss-anV1164059/
https://www.hagebau.de/search/?q=45791053&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=45791035&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=45791057&ms=true
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8| Rasensamen  
„Die Nachsaat“
Für Nachsaat und Reparatur, extrem rasche 
Keimung und Entwicklung, füllt Lücken, bevor 
Unkraut entsteht. Keimung auch bei niedrigen 
Temperaturen. Anwendungszeit März bis Oktober.
400 g, für ca. 20 m², Art.-Nr. 988099,  
14.99 € (kg 37.48 €)
1 kg, für ca. 50 m², Art.-Nr. 988100, 26.99 €
2 kg, für ca. 100 m², Art.-Nr. 988101,  
44.99 € (kg 22.50 €)

9| Rasensamen  
„Der Robuste“
Dichter Rasen statt Unkraut, selbstregene-
rierender, höchst strapazierfähiger Rasen, 
intensive Nutzung möglich. Anwendungszeit 
April bis Oktober.
1 kg, für ca. 50 m², Art.-Nr. 988095, 26.99 €
2 kg, für ca. 100 m², Art.-Nr. 988096,  
44.99 € (kg 22.50 €)
5 kg, für ca. 250 m², Art.-Nr. 45300276,  
64.99 € (kg 13.- €)

10| Rasensamen  
„Der Sonnige“
Hitze- und trockenheitsverträglicher Rasen, tief-
wurzelnd, bleibt bei Trockenheit lange grün. 
Anwendungszeit April bis Oktober.
1,125 kg, für ca. 50 m², 
Art.-Nr. 45300177, 26.99 € (kg 23.99 €)
2,25 kg, für ca. 100 m², 
Art.-Nr. 45305420, 44.99 € (kg 20.- €)

11| Rasensamen  
„Der Schattige“
Dichter Rasen ohne Moos in Schatten und 
Sonne, als Sport- und Spielrasen nutzbar.  
Anwendungszeit April bis Oktober.
1 kg, für ca. 50 m², Art.-Nr. 988097, 34.99 €
2 kg, für ca. 100 m², Art.-Nr. 988098,  
54.99 € (kg 27.50 €)

13| Rasensamen „Express-Nachsaat“
Rasensamenmischung zur raschen und zuverlässigen Ra-
senreparatur.  Lücken im Rasen werden schnell geschlossen. 
Erste Keimlinge nach 7 Tagen. Für dichten und robusten 
Rasen. Anwendungszeit März bis Oktober.
1 kg, für ca. 50 m², Art.-Nr. 45863280,17.99 € 
2,4 kg, für ca. 120 m², Art.-Nr. 45863284,  
29.99 € (kg 12.50 €)

12| Rasensamen „Sport & Spiel“
Sehr dichter, robuster Rasen, für alle Spiel- und Gebrauchsrasen-
flächen, sehr rasche Keimung und Entwicklung. Anwendungszeit 
April bis Oktober.
2 kg, für ca. 100 m², Art.-Nr. 45146568, 29.99 € (kg 15.- €)
5 kg, für ca. 250 m², Art.-Nr. 988102, 49.99 € (kg 10.- €)
10 kg, für ca. 500 m², Art.-Nr. 988103, 79.99 € (kg 8.- €)

14| Magisches Rasen-Pflaster
4 in 1 Reparatur-Kombination bietet eine einzigartige 
anwendungsfertige Mischung aus Rasensamen, Premium 
Keimsubstrat, Dünger und ein innovatives Haftmittel das 
Ausschwemmungen verhindert, anwendungsfertig. An-
wendungszeit April bis Oktober
1 kg, für ca. 2,55 m², Art.-Nr. 45058102, 15.99 €
3,6 kg, für ca. 16 m², Art.-Nr. 45058098, 36.99 € (kg 10.28 €)

1. Boden vorbereiten
	• Ca. 20 cm umgraben
	• Raus mit Wurzelresten,  

Steinen und Unkraut 
	• Lehmige Böden auflockern  

(z. B. mit Quarzsand)
	• �Sandige Böden anreichern  

(z. B. mit Rindenhumus  
und Nährstoffen)

	• Untergrund ebnen, ohne  
diesen fest anzudrücken

	• Böden etwas wässern

2. Aussaat angehen
	• �Am besten von März bis April oder  

im September (Herbstrasen)
	• Saatgut gleichmäßig verteilen  

(Tipp: Streuwagen nutzen)
	• Dünne Erdschicht als Abdeckung  

auf den Samen verteilen
	• Fläche ebnen (per Holzbrett oder  

Rasenwalze) 
	• Danach Rasenfläche in den ersten  

Wochen nicht betreten
	• Saatfläche stets feucht halten

3. Richtig mähen
	• �Erstmals frühestens 3 bis 4 Wochen nach der 

Aussaat (bei ca. 10 cm)
	• �Danach regelmäßig alle 1 bis 2 Wochen 

(je nach Witterung)

4. Richtig wässern
	• �Nicht täglich (das nützt meist nur dem 

Unkraut) 
	• �Dafür ausgiebiger (damit das Wasser bis in 

tiefere Erdschichten vordringt)
	• �Empfehlung: im Frühjahr 1- bis 2-mal und im 

Sommer 3- bis 4-mal pro Woche wässern

5. Boden auflockern
	• �Mindestens 1-mal jährlich vertikutieren,  

am besten zu Beginn der Gartensaison 
	• Für eine bessere Aufnahme der Nährstoffe

6. Düngung vornehmen
	• �Im Frühjahr ab stabilen 20 °C
	• �Nach zusätzlichem Vertikutieren mehrfach 

düngen (ca. 2- bis 3-mal pro Jahr)

So wird Dein Rasen zum grünen Hingucker:

https://www.hagebau.de/search/?q=988099&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=988100&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=988101&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=988095&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=988096&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=45300276&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=45300177&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=45305420&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=988097&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=988098&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=45863280&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=45863284&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=45146568&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=988102&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=988103&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=45058102&ms=true
https://www.hagebau.de/search/?q=45058098&ms=true
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1| Rasendünger  
mit Langzeitwirkung
Mineralischer Dünger mit Magnesium: optimale Ver­
sorgung durch kombinierte Sofort- und Langzeitwirkung.
3 kg für ca. 100 m²,  
Art.-Nr. 45048258, 15.99 € (kg 5.33 €)
15 kg für ca. 600 m²,  
Art.-Nr. 45473500, 37.99 € (kg 2.53 €)

2| Rasendünger  
mit Sofortwirkung
Optimale Rasenernährung. Für widerstands­
fähiges, dichtes Grün.  
5 kg für ca. 160 m². 
Art.-Nr. 45019626, 14.99 € (kg 3.- €)

3| Garten- und Rasenkalk
Kohlensaurer Kalk mit 95 % Calciumcarbonat.  
10 kg für ca. 100 m²,  
Art.-Nr. 45048252, 8.99 € (kg 0.90 €)
25 kg für ca. 250 m²,  
Art.-Nr. 45062676, 14.99 € (kg 0.60 €)

4| Rasenerde
Für einen saftig grünen 
Rasen. 40 L.  
Art.-Nr. 980233, 9.99 €  
(L 0.25 €)

6| Rasen-Langzeitdünger
3 Monate Langzeitwirkung. Für einen dichten, tiefgrünen, 
robusten Rasen statt Moos und Unkraut. Verbesserte Wasser- 
und Nährstoffaufnahme dank Bentonit. Alle Nährstoffe in 
einem Düngekorn für eine gleichmäßige Nährstoffabgabe. 
Keine Verbrennungsgefahr bei sachgerechter Anwendung. 
Auch für mit Mähroboter gepflegte Rasenflächen geeignet, 
zudem streuwagenfähig, sauber und einfach auszubringen. 
20 kg für ca. 250 m². 
Art.-Nr. 45856682, 54.99 € (kg 2.75 €)

5| Bio-Rasendünger „AQUA DEPOT“
Für einen gesunden Rasen bei Trockenheit, mit extra viel  
Kalium zur Stärkung der Widerstandsfähigkeit. Mit natür­
licher Sofort- und Langzeitwirkung.  
3 kg für ca. 75 m², Art.-Nr. 45780697, 17.99 € (kg 6.- €)
10,05 kg für ca. 250 m², Art.-Nr. 45780711, 39.99 € (kg 3.98 €)
20 kg für ca. 500 m², Art.-Nr. 45780662, 69.99 € (kg 3.50 €)

RASEN(D)
SCHNELL GEPFLEGT

40 L

7| Rasendünger Unkraut & Moos
Dünger mit hohem Eisenanteil für einen sattgrünen, kräftigen 
Rasen. Stoppt bei regelmäßiger Anwendung Unkraut und Moos 
und verhindert deren Neuentstehung. Unbedenklich für Mensch 
und Tier. Für ökologischen Landbau geeignet – mit 100 % natür­
lichen Inhaltsstoffen. 
3 kg für ca. 60 m², Art.-Nr. 45856677, 18.99 € (kg 6.33 €)
5,5 kg für ca. 110 m², Art.-Nr. 45856670, 24.99 € (kg 4.54 €)
10 kg für ca. 200 m², Art.-Nr. 45856667, 44.99 € (kg 4.50 €)

Dünger bietet  
zahlreiche Vorteile
Durch die Zugabe von Dünger werden Pflanzen mit 
essenziellen Nährstoffen versorgt und die Boden­
fruchtbarkeit wird erhöht. Das Wachstum eines 
starken Wurzelsystems wird unterstützt und die 
Pflanzen sind oft stabiler, gesünder und widerstands­
fähiger gegen Krankheiten und Schädlinge. Mit der 
richtigen Düngung wachsen Pflanzen besser und 
erreichen schneller ihre volle Größe bzw. der Ertrag 
von Nutzpflanzen wird gesteigert.

Mehr Infos rund ums Düngen findest  
Du online unter: hagebau.at/beratung- 
pflanzen-richtig-duengen

Jetzt mehr  
erfahren

https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-rasenduenger-3-kg-fuer-100-m-langzeitwirkung-anV1130639/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-rasenduenger-15-kg-fuer-600-m-langzeitwirkung-anV1130620/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-rasenduenger-5-kg-fuer-160-m-schuetzt-vor-naehrstoffmangel-anV1130630/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-rasenkalk-10-kg-fuer-100-m-anV1130645/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-rasenkalk-25-kg-fuer-250-m-anV1130665/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-rasenerde-mit-quarzsand-40l-anV1131061/
https://www.hagebau.at/search/?q=45856682&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45780697&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45780711&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45780662&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45856677&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45856670&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45856667&ms=true
https://www.hagebau.at/beratung-%20pflanzen-richtig-duengen/
https://www.hagebau.at/beratung-%20pflanzen-richtig-duengen/
https://www.hagebau.at/beratung-pflanzen-richtig-duengen/?utm_medium=QR-Code&utm_source=KatalogATFS26&utm_campaign=Pflanzen-richtig-duengen


87RASENDÜNGER

15| Vertikutiermix
Mischung aus Rasensamen, Langzeitdünger und Bodenakti­
vator. Für ein schnelles, dichtes Nachwachsen der Grasnarbe. 
4 kg für ca. 133 m²,  
Art.-Nr. 45058106, 39.99 € (kg 10.- €)
8 kg für ca. 266 m²,  
Art.-Nr. 45058154, 62.99 € (kg 7.87 €)

12| Rasendünger „Unkraut & Moos 
bleibt chancenLOS“
Düngt bis zu 3 Monate. Unkrautbarriere, konkurrenzstark 
gegen Moos, vorbeugende Anwendung – reduziert Etablierung 
von neuem Unkraut und Moos. Sattgrüner Rasen in 7 Tagen. 
Mineralischer Rasendünger plus einer Extraportion Eisen. 
4 kg für 135 m², Art.-Nr. 45707260, 25.99 € (kg 6.50 €)
7,2 kg für 240 m², Art.-Nr. 45713993, 44.99 € (kg 6.25 €)

13| Rasendünger mit 
Unkrautvernichter*
Gegen rasentypische Unkräuter. Herbizide Wirkung über 
Blatt und Wurzel. Durch Unkrautbekämpfung entstandene 
Lücken werden rasch geschlossen. Keine Verbrennungs­
gefahr bei sachgerechter Anwendung. Pfl.Reg.Nr. 3379-0. 
14 kg für ca. 400 m². Art.-Nr. 817502, 59.99 € (kg 4.29 €)

14| Rasendünger  
„Sport & Spiel“ 
2 Monate Düngewirkung. Für Streuwagen und Mähroboter 
geeignet. Sicher nach der Anwendung. Fördert das Wachs­
tum und sorgt für einen strapazierfähigen und kräftig 
grünen Rasen. 
10 kg für 400 m², Art.-Nr. 45713999, 39.99 € (kg 4.- €)
15 kg für 600 m², Art.-Nr. 45782706, 44.99 € (kg 3.- €)

8| Rasendünger  
Moos- & Unkrautstopp
Spezial-Rasendünger für einen dichten, kräftigen Rasen, 
der Unkraut und Moos verdrängt – und verhindert, dass  
es sich neu bildet.  
2,5 kg für ca. 50 m², Art.-Nr. 45379049, 16.99 € (kg 6.80 €)  
5 kg für ca. 100 m², Art.-Nr. 45606939, 24.99 € (kg 5.- €)
10 kg für ca. 200 m², Art.-Nr. 982543, 44.99 € (kg 4.50 €)

9| Azet Rasendünger
Organischer Dünger mit Sofort- und Langzeitwirkung. Ent­
hält alle wichtigen Spurennährstoffe und Mikroorganismen. 
Auch für mährobotergepflegte Rasenflächen geeignet.  
2,5 kg für ca. 50 m², Art.-Nr. 45379047, 15.99 € (kg 6.40 €) 
5 kg für ca. 100 m², Art.-Nr. 45379048, 26.99 € (kg 5.40 €)  
10 kg für ca. 200 m², Art.-Nr. 722835, 34.99 € (kg 3.50 €) 
20 kg für ca. 400 m², Art.-Nr. 569648, 52.99 € (kg 2.65 €)

10| Bio-Rasendünger
Organischer Dünger für einen kräftigen und dichten Rasen 
anstelle von Unkraut und Moos. Für den ökologischen 
Landbau geeignet. 
2,8 kg für ca. 80 m², Art.-Nr. 45221177, 14.99 € (kg 5.35 €)  
10 kg für ca. 250 m², Art.-Nr. 45220973, 34.99 € (kg 3.50 €) 
20 kg für ca. 500 m², Art.-Nr. 45241654, 49.99 € (kg 2.50 €)

11| 6in1-Komplett-Rasendünger
Organisch-mineralischer Dünger mit Magnesium, Eisen 
und Kalk. Für einen dichten, sattgrünen und vitalen Rasen. 
Sofort- und 3-Monats-Langzeitwirkung. 10 kg für ca. 135 m².  
Art.-Nr. 45221168, 39.99 € (kg 4.- €)

Probleme mit zu viel Moos?
Nach den ersten Monaten des Jahres hat sich auf Rasenflächen oft viel Moos 
und Filz verbreitet. Der Grund: Staunässe. Das Wichtigste ist dann, den Rasen zu 
vertikutieren und zu kalken, damit der pH-Wert der Erde reguliert wird. Der Kalk 
hat sich aufgelöst? Dann kann es weitergehen: Nun sollte die komplette Fläche  
gedüngt werden, um dem Rasen alle Nährstoffe zu geben, die er benötigt.  
Schließlich soll sich Dein Rasen im Sommer wieder in Bestform präsentieren, oder?

*Pflanzenschutzmittel vorsichtig verwenden, vor Verwendung stets Etikett und Produktinformation lesen

https://www.hagebau.at/p/substral-rasensamen-substral-vertikutiermix-anV1119125/
https://www.hagebau.at/p/substral-rasen-reparatur-8-kg-fuer-266-m-schuetzt-vor-alterung-moos-anV1130928/
https://www.hagebau.at/search/?q=45707260&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45713993&ms=true
https://www.hagebau.at/p/substral-rasenduenger-unkrautvernichter-14-kg-schuetzt-vor-unkraut-anV1130963/
https://www.hagebau.at/search/?q=45713999&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45782706&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45379049&ms=true
https://www.hagebau.at/p/neudorff-duenger-moos-und-unkraut-stopp-5-kg-anV1447238/
https://www.hagebau.at/p/neudorff-rasenduenger-5plus1-10-kg-fuer-200-m-anV1105113/
https://www.hagebau.at/search/?q=45379047&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45379048&ms=true
https://www.hagebau.at/p/neudorff-rasenduenger-10-kg-fuer-200-m-anV1105134/
https://www.hagebau.at/p/neudorff-rasenduenger-20-kg-fuer-400-m-anV1105033/
https://www.hagebau.at/search/?q=45221177&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45220973&ms=true
https://www.hagebau.at/p/substral-rasenduenger-naturen-bio-500-20-kg-fuer-500-m-anV1119113/
https://www.hagebau.at/search/?q=45221168&ms=true
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1| Blumenerde
Gebrauchsfertig, für Zimmer-, Balkon- und Kübelpflanzen.  
20 L, Art.-Nr. 45862008, 2.29 € (L 0.12 €) 
40 L, Art.-Nr. 45780518, 3.99 € (L 0.10 €)

2| Pflanzerde
Für ein gesundes Pflanzenwachstum, vielfältig einsetzbar. 60 L. 
Art.-Nr. 45862007, 6.99 € (L 0.12 €)

3| Rindenmulch
Zur schützenden Bodenabdeckung im Gartenbereich.  
40 L. Art.-Nr. 45780521, 3.99 € (L 0.10 €)

4| Bio-Kräuter- und -Aussaaterde
Kultursubstrat mit natürlichen Nährstoffen, gebrauchsfertige 
Spezialerde für Aussaat und Vermehrung. 20 L.  
Art.-Nr. 980302, 8.49 € (L 0.43 €)

5| Bio-Tomatenerde
Für eine kontinuierliche Versorgung mit Nährstoffen  
während der Blütezeit und der Fruchtentwicklung.  
40 L. Art.-Nr. 982675, 10.99 € (L 0.27 €)

6| Pflanzerde mit Guano
Kultursubstrat mit Guano, gebrauchsfertig, mit wertvollem Hu-
mus, geeignet für Stauden, Gehölze, Gemüse und Blumen. 60 L. 
Art.-Nr. 980206, 9.99 € (L 0.17 €)

7| Blumenerde
Kultursubstrat mit Guano, gebrauchsfertig, aufgedüngte Universal-
blumenerde, geeignet für Zimmer-, Balkon- und Kübelpflanzen.  
20 L, Art.-Nr. 980209, 5.99 € (L 0.30 €) 
40 L, Art.-Nr. 980207, 8.49 € (L 0.21 €)

Scanne den QR-Code und 
erhalte praktische Tipps, 
clevere Tricks und kreative 
Ideen für Deinen Garten –  
zum Beispiel, wie Du mit 
Kaffeesatz Deine Pflanzen 
stärkst, Schnecken natürlich 
fernhältst oder aus Paletten 
ein Hochbeet baust.

hagebau.at/garten-hacks

Gartenhacks

Finde den  
nächsten Markt 
in Deiner Nähe:

https://www.hagebau.at/p/deal-blumenerde-20-l-anV1578164/
https://www.hagebau.at/p/deal-blumenerde-deal-40-l-anV1433787/
https://www.hagebau.at/p/deal-pflanzerde-60-l-anV1578160/
https://www.hagebau.at/p/deal-rindenmulch-40-liter-koernung-0-40-mm-anV1431768/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-blumenerde-bio-fuer-aussaat-und-vermehrung-anV1130904/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-blumenerde-bio-fuer-balkon-und-terrassenpflanzen-anV1131062/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-blumenerde-gartenkrone-fuer-stauden-gehoelze-gemuese-und-blumen-anV1130900/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-blumenerde-gartenkrone-fuer-zimmer-balkon-und-kuebelpflanzen-anV1130903/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-blumenerde-gartenkrone-fuer-zimmer-balkon-und-kuebelpflanzen-anV1130901/
https://www.hagebau.at/garten-hacks/
https://www.hagebau.at/garten-hacks/?utm_medium=QR-Code&utm_source=KatalogATFS26&utm_campaign=gartenhacks
https://www.hagebau.at/marktfinder/?utm_medium=QR-Code&utm_source=KatalogATFS26&utm_campaign=Marktfinder
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8| Balkon- und Kübelpflanzenerde
Gebrauchsfertige Spezialerde. 40 L. 
Art.-Nr. 980205, 9.99 € (L 0.25 €)

11| Graberde
Gebrauchsfertige, tiefschwarze Spezialerde zur Grabbepflanzung 
und -abdeckung. 20 L. Art.-Nr. 980303, 6.49 € (L 0.32 €)

14| Rindenmulch
Zur dekorativen Abdeckung von Beeten, naturreine Nadelholzrinde, 
Körnung ca. 0–20 mm. 60 L. Art.-Nr. 45626279, 8.99 € (L 0.15 € )

9| Bio-Universalerde
Kultursubstrat, geeignet für den biologischen Anbau. 40 L. 
Art.-Nr. 980301, 10.99 € (L 0.27 €)

12| Holzdekor, rot
Umweltneutrale Pigmentfarben, naturreines Nadelholz für 
eine dekorative Gartengestaltung. 50 L. 
Art.-Nr. 45626273, 14.99 € (L 0.30 €)

15| Rosenmulch
Besonders geeignet zur Pflege von Rosenbeeten und Busch-
rosen, schützt vor Kälte und Austrocknung. 40 L. 
Art.-Nr. 45626282, 10.99 € (L 0.27 €)

10| Bio-Hochbeeterde
Kultursubstrat für das ökologische Gärtnern im Hochbeet, geeignet 
für alle Salat- und Gemüsepflanzen, Kräuter und Gewürze, aber auch 
als Pflanzerde im Garten. 40 L. Art.-Nr. 970427, 10.49 € (L 0.26 €)

13| Pinienrinde
Dekorativer Schutz und Pflege für Gartenanlagen und  
Pflanzgefäße, naturrein, Körnung ca. 7–15 mm. 60 L.  
Art.-Nr. 45626275, 16.99 € (L 0.28 € )

16| Lavamulch
Mineralischer Rindenmulchersatz, rotbraun, Körnung ca. 8–16 mm. 
20 L. Art.-Nr. 888187, 6.49 € (L 0.32 €)

https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-balkon-und-kuebelpflanzenerde-gartenkrone-fuer-balkon-und-kuebelpflanzen-anV1131060/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-blumenerde-gartenkrone-fuer-grabbepflanzung-und-abdeckung-20l-anV1130905/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-rindenmulch-60-liter-fein-koernung-0-20-mm-anV1395631/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-blumenerde-bio-fuer-gemuese-zimmer-balkon-und-gartenpflanzen-anV1130902/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-holzdekor-50-liter-nadelholz-rot-anV1395633/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-rosenmulch-40-l-anV1395629/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-pflanzenerde-gartenkrone-fuer-salat-und-gemuesepflanzen-kraeuter-und-gewuerze-anV1130906/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-pinienrinde-60-liter-koernung-7-15-mm-fein-braun-anV1395636/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-lavamulch-koernung-8-mm-16-mm-20-kg-rotbraun-anV1067363/
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1| Bio-Holzschnitzel
Die perfekte Grundschicht einer Hochbeetbefüllung oder zur deko-
rativen Abdeckung und Verschönerung von Gartenanlagen, Rabatten, 
Gartenbeeten und Wegen. 60 L. Art.-Nr. 45050036, 17.99 € (L 0.30 €)

2| Bio-Gärtnerkompost, torffrei
Hochwertiger Grünkompost in Gärtnerqualität. Die perfekte 3. Schicht einer 
Hochbeetbefüllung. 40 L. Art.-Nr. 45050039, 14.99 € (L 0.37 €)

3| Bio-Hochbeeterde
Hochwertige, torffreie Bio-Spezialerde für Tomaten, Obst und Gemüse – ideal auch  
für Beete, Kübel oder direkt im Pflanzbeutel. 100 % natürliche und nachwachsen-
de Inhaltsstoffe. Optimierte Wasserführungs- und Wasserhalteeigenschaften. Bis 
zu 5 Wochen Nährstoffversorgung dank hochkonzentriertem Naturdünger-Mix 
und sehr hohem Humusanteil. Besonders leichte, lockere und luftige Struktur für 
eine schmackhafte und ertragreiche Ernte. 75 L.  
Art.-Nr. 45856672, 17.49 € (L 0.23 €)

4| Bio-Gartenfaser
Torffrei, ohne Gerbsäure, zum Mulchen von Beeten und zur Bodenverbesserung. 
Hemmt den Unkrautwuchs, hält den Boden feucht und schützt vor Austrocknung 
sowie Erosion. Optimale Verzahnung der Faser. Bleibt auch in sehr steilen  
Hanglagen, bei Starkregen und Windböen stabil liegen. 50 L.  
Art.-Nr. 45457841, 14.49 € (L 0.29 €) 

5| Bio-Blumenerde „AQUA DEPOT®“ 
Hochwertige, torffreie Bio-Universalerde mit ganzjähriger Anwendbarkeit für 
alle Zierpflanzen sowie für einen ergiebigen Gemüse-, Obst- und Kräuteranbau. 
Lockere, luftige Struktur mit ausgezeichneter Wasserhaltekapazität dank speziel-
lem AQUA DEPOT®. 40 L. Art.-Nr. 45780686, 16.99 € (L 0.42 €)

6| Grünpflanzen- und Palmenerde
Hochwertige Spezialerde, Sofort- und Langzeitdünger, Nährstoffversorgung bis 
zu 12 Wochen. Perlite-Atmungsflocken für besonders lockere, luftige Struktur, 
optimale Wasseraufnahme und -speicherung, beste Durchwurzelung und verbes-
serte Wasser- und Nährstoffversorgung. 20 L. Art.-Nr. 869109, 14.99 € (L 0.75 €)

7| Qualitäts-Blumenerde
Hochwertige Universalerde für alle Zimmer-, Balkon- und Gartenpflanzen. Besteht 
zu über 50 % aus nachhaltigen Rohstoffen und reduziert den CO2-Fußabdruck. 
Mit Sofort- und Langzeitdünger für eine noch bessere Nährstoffversorgung bis 
zu 12 Wochen. Perlite-Atmungsflocken aus natürlichem Vulkangestein sorgen für 
eine besonders lockere, luftige Struktur sowie eine optimale Wasseraufnahme 
und -speicherung. Beste Durchwurzelung und deutlich verbesserte Wasser- und 
Nährstoffversorgung dank speziellem COMPO Wurzel-Aktivator. 50 L.  
Art.-Nr. 869104, 15.99 € (L 0.32 €)

8| Gartenpflanzenerde
Kultursubstrat. Für alle Stauden, Obst-, Gemüse- und Gartenpflanzen. 60 L.  
Art.-Nr. 45188674, 16.99 € (L 0.28 €)

9| Mediterrane Bio-Pflanzenerde
Bio-Spezialerde, torffrei, für alle mediterranen Pflanzen, hoher Humusanteil. 
Naturdünger-Mix, Nährstoffversorgung bis zu 5 Wochen, für intensive Blüten und 
Früchte. 20 L. Art.-Nr. 45457868, 10.99 € (L 0.55 €)

10| Bio-Pflanzerde, torffrei
Hochwertige Bio-Gartenerde, die sich ideal für alle Arten von Pflanzungen eignet, 
darunter Stauden, Sträucher, Büsche, Hecken, Bäume und Sommerblumen. Diese 
Gartenerde ohne Torf ermöglicht ein gesundes Wachstum und eine reiche Ernte. 
Sie ist für den ökologischen Landbau geeignet und besteht aus 100 % natürlichen 
und nachwachsenden Inhaltsstoffen, um nachhaltiges Gärtnern im Einklang mit der 
Natur zu unterstützen. Das besonders humusreiche Substrat fördert das gesunde 
und schnelle Wachstum der Pflanzen. Die enthaltene Startdüngung gewährleistet 
eine natürliche, ausgewogene und milde Nährstoffversorgung für bis zu 5 Wochen. 
70 L. Art.-Nr. 45391460, 19.99 € (L 0.29 €)

11| Bio-Bodenschutz-Pellets 
Hochergiebiger Gartenmulch aus 100 % natürlichem, schnell nachwachsendem 
Weizenstroh als perfekte Schutzschicht. Hohe Reichweite: Kompakte 10 kg (= 20 L) 
ergeben nach Wasserzugabe 80 L effektiven Mulch für ca. 4 m2. Sehr leicht: über 
50 % weniger Gewicht als Rindenmulch. Speichert Feuchtigkeit und begrenzt 
den Wasserverbrauch. Hemmt Unkrautwuchs wesentlich besser als Rindenmulch. 
Säuert den Boden nicht an, pH-neutral. Umweltverträglich verpackt: Papiersack mit 
praktischem Tragegriff. 10 kg. Art.-Nr. 45856687, 17.99 € (kg 1.80 €)
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PFLANZ MIT UNS 
BUNTE BLÜTENPRACHT

https://www.hagebau.at/search/?q=45050036&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45050039&ms=true
https://www.hagebau.at/p/compo-hochbeet-erde-75-l-anV1587064/
https://www.hagebau.at/search/?q=45457841&ms=true
https://www.hagebau.at/p/compo-erde-bio-aquadepot-40-l-anV1523928/
https://www.hagebau.at/search/?q=869109&ms=true
https://www.hagebau.at/p/compo-blumenerde-compo-sana-fuer-zimmer-balkon-und-gartenpflanzen-anV1077350/
https://www.hagebau.at/p/compo-pflanzerde-compo-sana-fuer-gartenpflanzen-im-boden-oder-in-kuebeln-anV1077345/
https://www.hagebau.at/search/?q=45457868&ms=true
https://www.hagebau.at/p/compo-pflanzerde-bio-70-l-kultursubstrat-anV1332797/
https://www.hagebau.at/search/?q=45856687&ms=true
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12| Bio-Tomaten- und -Gemüseerde
Die torffreie Spezialerde ist insbesondere für Deine Gemüse-, 
aber auch Beerenpflanzen in Beeten, Töpfen oder im Hochbeet 
geeignet.  
20 L, Art.-Nr. 45474043, 9.99 € (L 0.50 €)
40 L, Art.-Nr. 45474046, 14.99 € (L 0.37 €)

13| Bio-Hochbeeterde, torffrei
Die Erde bietet alle wichtigen Nährstoffe, die Obst- und  
Gemüsepflanzen benötigen. Für eine ertragreiche  
Ernte – und das ganz im Einklang mit der Natur. 50 L. 
Art.-Nr. 45469032, 15.99 € (L 0.32 €)

14| Blumenerde 
Kultursubstrat, angereichert mit Dünger, sorgt für eine gute 
Bewurzelung und kräftiges Pflanzenwachstum. 70 L.  
Art.-Nr. 45729550, 17.99 € (L 0.26 €)

15| Blumenerde „TERRA MAGMA®“
Für alle Grün- und Blühpflanzen. Die spezielle Formulierung mit 
Lavagranulat verbessert die Zufuhr von Wasser, Luft und Nährstof-
fen, vermindert das Risiko von Staunässe und sorgt für optimales 
Pflanzenwachstum. 60 L. Art.-Nr. 45593798, 16.99 € (L 0.28 €)

16| NeudoHum Hochbeet- und  
Gewächshauserde 
Für gesundes, aromatisches Gemüse und Kräuter, torffrei, für alle 
Pflanzen im Hochbeet, Gewächshaus, Beet, Kübel und Balkon-
kasten.  
40 L, Art.-Nr. 45861801, 11.99 € (L 0.30 €) 
75 L, Art.-Nr. 45456825, 18.99 € (L 0.25 €)

17| NeudoHum Universalerde
Für alle Pflanzen im Innen- und Außenbereich geeignet. Durch 
ihre hohe Strukturstabilität und optimale Wasser- und Nähr-
stoffspeicherfähigkeit bietet die Universalerde fast allen Blumen 
und Pflanzen optimale Bedingungen – für viele Blüten und eine 
reiche Ernte. Torffrei. 
40 L, Art.-Nr. 45694558, 12.99 € (L 0.32 €)
75 L, Art.-Nr. 45694491, 17.49 € (L 0.23 €)

18| Erdbeer- und Gemüsewolle
Beugt Pilzkrankheiten und Fruchtfäule vor, hält Schnecken fern, 
schützt den Boden vor Austrocknung. Kompostierbar. 850 g. 
Art.-Nr. 818129 7.99 € (kg 9.40 €)
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https://www.hagebau.at/search/?q=45474043&ms=true
https://www.hagebau.at/p/substral-naturen-pflanzerde-40-liter-geeignet-fuer-tomaten-und-gemuese-torffrei-anV1334778/
https://www.hagebau.at/p/substral-erde-naturen-braun-50-l-anV1334776/
https://www.hagebau.at/p/substral-blumenerde-inhalt-70-l-torfreduziert-anV1423640/
https://www.hagebau.at/search/?q=45593798&ms=true
https://www.hagebau.at/p/neudorff-erde-neudohum-hochbeet-gewaechshauserde40l-anV1552465/
https://www.hagebau.at/p/neudorff-erde-neudohum-hochbeet-und-gewaechshauserde-750l-anV1340779/
https://www.hagebau.at/p/neudorff-erde-neudohum-universalerde-48x40ltr-anV1493999/
https://www.hagebau.at/p/neudorff-erde-neudohum-universalerde-palette-30-x-75-l-anV1493936/
https://www.hagebau.at/p/pro-natur-mulchmaterial-pro-natur-1-l-erdbeeren-und-alle-anderen-gemuesebeete-anV1179125/
https://www.hagebau.at/garten-hacks/?utm_medium=QR-Code&utm_source=KatalogATFS26&utm_campaign=gartenhacks
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1| Tannen- und 
Koniferendünger
Spezialdünger für alle Nadelgehölze,  
für sattes Grün. 2,5 kg für ca. 50 m².  
Art.-Nr. 45048263, 10.99 € (kg 4.40 €)

2| Buchsbaumdünger
Für gleichmäßiges Wachstum und 
dichtes Blattwerk. 1 kg für bis zu  
12 Anwendungen. 
Art.-Nr. 45048250, 8.99 €

3| Bio-Universaldünger
Organisch-mineralischer Dünger. 
Einfach, leicht und sauber anwend-
bar durch pelletierte Form. Für alle 
Kulturen in Bio-Nutzgärten. 2,5 kg. 
Art.-Nr. 45575132, 9.99 € (kg 4.- €)

4| Bio-Pferdedung-
Pellets
Naturdünger für Obst und Gemüse, 
Garten- und Balkonpflanzen. Für 
eine ausgewogene und schonende 
Nährstoffversorgung, mit Langzeit-
wirkung. 4 kg. 
Art.-Nr. 45062671, 13.99 € (kg 3.50 €)

5| Bio-Rinderdung-
Pellets
Organischer Naturdünger, frei von 
chemischen Zusätzen, mit Langzeit-
wirkung. 12,5 kg.  
Art.-Nr. 45064545, 19.99 € (kg 1.60 €)

	 *Pflanzenschutzmittel vorsichtig verwenden, vor Verwendung stets Etikett und Produktinformation lesen
**Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen

17| Multikraft® Roots 
Biologisches Pflanzenhilfsmittel mit Effektiven Mikro- 
organismen, verschiedenen Pflanzenextrakten und  
organischen Säuren. Es fördert das Wurzelwachstum,  
die Widerstandskraft von Pflanzen und ein gesundes  
und aktives Bodenleben. 1 L. Art.-Nr. 45725493, 16.99 €

18| Multikraft® EM Aktiv
Basisprodukt mit Effektiven Mikroorganismen. Fördert das 
Bodenleben, die Wurzelbildung und die Entwicklung von 
Pflanzen und beschleunigt die Kompostierung. Hilft auf 
biologische Weise, den natürlichen Kreislauf wiederherzu-
stellen. Vielseitig anwendbar. 5 L. 
Art.-Nr. 45867824, 24.99 € (L 5.- €)

19| WUXAL® Universaldünger
Für Zierpflanzen-, Gemüse-, Obst- und Baumschulkulturen. 
Steigert die Wuchs-, Blüh- und Fruchtqualität und beugt 
Mangelerscheinungen vor. Über Boden und Blatt anwendbar. 
1 L. Art.-Nr. 45410137, 23.99 €

20| Rosen-Kombi-Set*
Kombipackung gegen typische Pilzkrankheiten wie Echten 
Mehltau und Rost sowie gegen Schädlinge wie Blattläuse,  
Zikaden, Weiße Fliegen, Raupen (inkl. Buchsbaumzünsler) 
und Käfer an Rosen und anderen Zierpflanzen.  
Pfl.Reg.Nr: 2711-918 + 2699-908. 2 x 4 ml + 15 ml.  
Art.-Nr. 45788418, 19.99 € (L 869.13 €)

21| Substrat für Balkonpflanzen
Lang anhaltende Blütenpracht bei allen Balkon-, Terrassen- 
und Beetpflanzen.  
2 L, Art.-Nr. 45713983, 9.99 € (L 5.- €) 
4 L, Art.-Nr. 45713998, 16.99 € (L 4.25 €)

22| Grundstoff Acetum**
Bio, unverdünnt zur Unkrautbeseitigung, schnelle Wirkung, 
verdünnt als Desinfektion für Garten-Schneidewerkzeug an-
wendbar. Nicht bienengefährlich, für ökologischen Landbau 
geeignet. 1 L. Art.-Nr. 45707252, 8.99 €

23| Tomaten- und Gemüsedünger
Für schmackhafte Früchte und reiche Ernte. Für Tomaten, 
Gurken, Paprika, Chili und Zucchini im Balkonkasten, Kübel 
oder Beet. Organischer Dünger ohne synthetische Zusatz-
stoffe, vegan. 1 L. Art.-Nr. 45777231, 9.99 €

24| Biokraft Grundstoff Essig
Grundstoff aus Essig in Lebensmittelqualität zur Beseitigung 
von Unkraut auf befestigten Flächen wie z. B. Wegen und 
Terrassen. Aus schnell nachwachsenden Rohstoffen.  
3 L. Art.-Nr. 45780442, 19.99 € (L 6.66 €)

25| Bio-Tomatendünger
Hochwertiger flüssiger Spezialdünger, ausgewogene 
Nährstoffformel für kräftigen und gesunden Wuchs. 100 % 
natürlich, aus pflanzlichen Stoffen der Lebensmittelindustrie 
sowie natürlichen Rohstoffen. 1 L. Art.-Nr. 665893, 12.99 € 

26| Bio-Zitruspflanzendünger
Für gesunde Früchte und sattes Grün. Bio-Dünger für alle 
Zitruspflanzen. Praktische Dosierhilfe. 500 ml.  
Art.-Nr. 667512, 8.99 € (L 17.98 €)

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10

17 18 19 20 21 22 23 24 25

gilt für die  

Artikel 18–20

https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-duenger-25-kg-fuer-tannen-koniferen-anV1130631/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-duenger-1-kg-fuer-buchsbaum-anV1130646/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-duenger-25-kg-fuer-25-m-universal-anV1368245/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-wirtschaftsduenger-bio-4-kg-faltschachtel-pferdedung-anV1130636/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-duenger-bio-125-kg-rinderdung-anV1130670/
https://www.hagebau.at/search/?q=45725493&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45867824&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45410137&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45788418&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45713983&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45713998&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45707252&ms=true
https://www.hagebau.at/p/neudorff-duenger-azet-tomaten-und-gemueseduenger-10-x-1-l-anV1494283/
https://www.hagebau.at/search/?q=45780442&ms=true
https://www.hagebau.at/p/compo-tomatenduenger-10l-anV1077267/
https://www.hagebau.at/p/compo-zitrusduenger-500ml-anV1077266/
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6| Bio-Hornspäne
Organischer Stickstoffdünger, 14 % Stickstoff. 1 kg.  
Art.-Nr. 45057949, 4.99 €

7| Tomatendünger
Org.-min., kaliumbetonter Dünger für Starkzehrer. 1 kg.  
Art.-Nr. 45065342, 6.49 €

8| Rosendünger
Organisch-mineralischer Dünger. 2,5 kg.  
Art.-Nr. 45048261, 12.99 € (kg 5.20 €) 

9| Blaudünger Spezial
Chloridarmer Universalvolldünger. 5 kg.  
Art.-Nr. 45037227, 14.99 € (kg 3.- €)

10| Schnellkomposter
Biologisch hochwirksames Rottefördermittel, sorgt  
für wertvollen Humus. 2,5 kg.  
Art.-Nr. 45048262, 7.99 € (kg 3.20 €) 

11| Urgesteinsmehl
Hilfsstoff für natürliche Bodenfruchtbarkeit. 10 kg.  
Art.-Nr. 45065132, 8.99 € (kg 0.90 €)

12| Universaldünger
Flüssiger Volldünger. 1 L. 
Art.-Nr. 45046242, 4.49 €

11

12 13 14 15 16

26 27 28 29 30 31 32 33 34

27| Grünpflanzen- und Palmendünger
Organisch-mineralischer Bio-Flüssigdünger für alle Grün-
pflanzen und Palmen. Hochwertige Nährstoffformulierung 
mit extra Magnesium und Eisen für intensives Grün. 100 
% natürlich, unbedenklich für Mensch und Tier. 1 L. Art.-
-Nr. 869041, 9.99 €

28| Mediterraner Bio-Pflanzendünger
Hochwertiger Bio-Flüssigdünger, ausgewogene Nährstoff-
formel für besonders gesunde, kräftige Pflanzen, eine  
sehr gute Fruchtbildung und besonders prächtige Blüten.  
100 % natürliche, vegane Inhaltsstoffe, unbedenklich  
für Mensch und Tier. 1 L. Art.-Nr. 45589150, 14.49 €

29| Balkonpflanzendünger
Flüssiger Spezialdünger für alle blühenden Pflanzen auf 
Balkon und Terrasse. Ideale Nährstoffkombination mit allen 
wichtigen Haupt- und Spurennährstoffen. Wirkt sofort,  
stärkt die Widerstandskraft und stimuliert das Wurzelwachs-
tum – für üppige Blüten und sattes Grün. 3 L. 
Art.-Nr. 45414936, 12.99 € (L 4.33 €)

30| Booster für torffreie Erden
Spezialdünger für torffreie Erden. Ab der ersten Anwendung 
werden Pflanzen, Gemüse, Obst und Kräuter mit ausgewoge-
nen Nährstoffen über die komplette Düngephase versorgt. 
Dieser Spezialdünger reguliert zudem den pH-Wert, die 
Nährstoffe können so optimal von den Pflanzen aufgenom-
men werden. Verbessert zusätzlich die Wasserspeicherung 
und -verteilung im Boden. Die Flasche besteht zu fast 100 % 
aus Rezyklat und ist zu 100 % recyclingfähig. 500 ml.  
Art.-Nr. 45780665, 7.99 € (L 15.98 €)

31| Gartenturbo 
Der ideale Universaldünger für ein schnelles Wachstum 
aller Gartenpflanzen sowie von Obst und Gemüse. Sorgt für 
Turbowachstum. Enthält alle Hauptnährstoffe sowie extra 
Magnesium zur Förderung des Wurzelwachstums und zur 
Verbesserung der Wasseraufnahme. 4 kg.  
Art.-Nr. 45780714, 19.99 € (kg 5.- €)

32| Bio-Hornspäne mit Magnesium
Einzigartige Kombination aus organisch gebundenem Stick-
stoff und Magnesium. Ideale Ergänzung zu Gartenkompost. 
Durch das wurzelfördernde Nährstoffangebot auch beson-
ders gut zur Pflanzung aller Zier- und Obstgehölze geeignet. 
4 kg. Art.-Nr. 891545, 19.99 € (kg 5.- €)

33| Heckenturbo
Schneller Sichtschutz für den Garten. Sorgt für ein 
Turbowachstum bei Neuanpflanzungen und bestehenden 
Hecken. Mit Magnesium für eine tiefgrüne Blattfarbe. Hohe 
Reichweite für eine Vollversorgung während der gesamten 
Vegetation. Schnelle Sofortwirkung. 4 kg. 
Art.-Nr. 45293187, 19.99 € (kg 5.- €)

34| Unkrautfrei Universal*
Anwendungsfertiges Unkrautbekämpfungsmittel mit Blatt-
kontaktwirkung zur Behandlung unerwünschter Vegetation. 
Glyphosatfrei. Pfl.Reg.Nr. 4010-901. 1 L.  
Art.-Nr. 45305433, 14.99 €

13| Blumendünger mit Guano
Flüssiger Volldünger mit Guano. 1 L.  
Art.-Nr. 45046240, 5.99 €

14| Hortensiendünger
Flüssiger Spezialdünger, mit Spurennährstoffen. 1 L.  
Art.-Nr. 45065766, 7.99 €

15| Balkon- und Kübelpflanzendünger
Flüssiger Spezialdünger. 1 L. Art.-Nr. 45048264, 6.99 €

16| Bio-Universaldünger für Obst  
und Gemüse, vegan
Organische Düngerlösung. Ideal für den biologischen 
Anbau von Kräutern, Früchten und Feingemüse. 1 L. 
Art.-Nr. 45410255, 5.99 €

https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-hornspaene-1-kg-fuer-20-m-anV1130628/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-duenger-1-kg-fuer-tomaten-anV1130672/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-blumenduenger-25-kg-fuer-rosen-anV1130634/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-duenger-5-kg-fuer-100-m-schuetzt-vor-naehrstoffmangel-anV1130626/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-spezialduenger-25-kg-schnellkomposter-anV1130635/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-bodenhilfsstoff-10-kg-urgesteinsmehl-anV1130661/
https://www.hagebau.at/search/?q=45046242&ms=true
https://www.hagebau.at/p/compo-gruenpflanzen-und-palmenduenger-1-l-anV1077219/
https://www.hagebau.at/search/?q=45589150&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45414936&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45780665&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45780714&ms=true
https://www.hagebau.at/p/compo-duenger-bio-plus-magnesium-vc-4-kg-schuetzt-vor-mangelerscheinungen-anV1131059/
https://www.hagebau.at/p/compo-gartenduenger-4-kg-schuetzt-vor-naehrstoffmangel-anV1114766/
https://www.hagebau.at/search/?q=45305433&ms=true
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-blumenduenger-1-l-organisch-mineralisch-fluessig-fuer-blueh-und-gruenpflanzen-anV1130624/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-blumenduenger-konzentrat-fuer-hortensien-1-l-anV1123075/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-duenger-fuer-balkon-und-kuebelpflanzen-1-l-anV1130656/
https://www.hagebau.at/p/gartenkrone-universalduenger-bio-10-l-geeignet-fuer-obst-und-gemuese-anV1211409/
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1| Unkrautvlies
Wirkt dem Unkrautwuchs entgegen, ohne Chemie, reguliert 
den Feuchtigkeitshaushalt. Ca. 50 g/m2. 
Ca. 1,5 x 5 m, Art.-Nr. 45063960, 8.49 € (m2 1.13 €) 
Ca. 10 x 0,9 m, Art.-Nr. 45063961, 9.99 € (m2 1.11 €)

2| Unkrautvlies
Zuverlässiger Schutz vor Unkraut, reguliert den Feuchtigkeits-
haushalt. Ca. 0,9 x 10 m, 50 g/m². Art.-Nr. 681132

3| Gartenvlies
Ganzjähriger Schutz für Pflanzen und Kulturen, sorgt für ein 
natürliches Mikroklima und üppiges Wachstum.  
Ca. 5 x 1,5 m, 17 g/m². Art.-Nr. 904354

Stück

24.99
m2 2.78 €

Stück

7.99
m2 1.07 €

Stück ab

8.49
m2 1.13 €

4| Unterbodengewebe
Zur Unkrautvermeidung, trennt Boden von Mulch- oder Kiesschicht, wasserdurchlässig,  
UV-beständig, zuschneidbar. Ca. 5 x 2 m, 100 g/m².  
Ca. 5 x 2 m,  Art.-Nr. 45140545, 15.99 € (m2 1.60 €)
Ca. 10 x 2 m,  Art.-Nr. 45140551, 29.99 € (m2 1.50 €)

5| Unterbodengewebe
Zur Stabilisierung des Untergrunds, hält Flächen unkrautfrei, UV-stabilisiert, wasserdurchlässig. 
Ca. 2 x 10 m, 100 g/m². Art.-Nr. 480327

8| Schafwoll-Schneckenbremse
Natürliche Barriere, da Schnecken Schafwolle meiden.  
Umweltverträglich und pflanzenschonend. Ca. 5 m x 10 cm.  
Art.-Nr. 823769

6| Schafwoll-Unkrautmatte
Wasser- und luftdurchlässig, hohes Wasserspeichervermögen, 
biologisch vollständig abbaubar, bei Verrottung werden Nähr-
stoffe abgegeben, chemiefrei. Ca. 2 x 1 m. Art.-Nr. 823452

7| Schafwoll-Wachstumsmatte
Zuverlässiger Schutz der Setzlinge vor Frost, Wind und Kälte, 
Wachstumsförderung durch Wärmespeicherung. Ca. 2 x 1 m, 
90 g/m². Art.-Nr. 824213

Stück ab

15.99
m2 1.60 €

Stück

11.99
m2 6.- €

Stück

11.99
m2 6.- €

Stück

24.99
m2 12.50 €

Stück

9.49
lfdm 1.90 €

Stück

34.99
m2 1.75 €

9| Schafwoll-Noppen
Optimale Nährstoffversorgung, natürlicher Dünger und langfristiger Wasserspeicher. 
Werden mit der Erde vermengt. 200 g. Art.-Nr. 823772

10| Schafwoll-Hochbeetmatte
Zum Schutz vor Bodenschädlingen, wachstumsfördernd durch natürliche Wasserspeicherung, 
Düngewirkung bei Verrottung. Ca. 2 x 1 m, 500 g/m². Art.-Nr. 824219

Stück

8.49

Aus 100 % Schafwolle in Österreich hergestellt

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-unkrautvlies-schwarz-bxl-15-x-5-m-anV1042568/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-unkrautvlies-schwarz-bxl-09-x-10-m-anV1042567/
https://www.hagebau.at/p/windhager-vlies-schwarz-anV1069524/
https://www.hagebau.at/p/windhager-gartenvlies-kunstfaser-weiss-bxl-15-x-5-m-anV1069346/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gewebematte-kunststoff-schwarz-bxl-2-x-5-m-anV1041931/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gewebematte-kunststoff-schwarz-bxl-2-x-10-m-anV1041676/
https://www.hagebau.at/p/windhager-unterbodengewebe-kunststoff-schwarz-bxl-2-x-10-m-anV1069315/
https://www.hagebau.at/search/?q=823769&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=823452&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=824213&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=823772&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=824219&ms=true
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14| Pflanzenspiralstab 
Verzinkt, langlebig, effektive Stabilisierung. 
Ca. 6 x 1.100 mm, Art.-Nr. 45217714, 1.39 € 
Ca. 6,8 x 1.500 mm, Art.-Nr. 45131137, 1.79 € 
Ca. 6,8 x 1.800 mm, Art.-Nr. 45131138, 1.99 €
Ca. 6,8 x 2.000 mm, Art.-Nr. 45131139, 2.49 €

11| Paradeiser- und Gurkenturm
Pflanzenstütze, verzinkt.  
Paradeiserturm, ca. 120 cm, Art.-Nr. 914008, 11.99 € 
Paradeiserturm, ca. 180 cm, Art.-Nr. 397427, 14.99 €
Gurkenturm, ca. 120 cm, Art.-Nr. 914009, 14.99 €

17| Gartenabfallsack 
Extra stark, 2 Tragegriffe, Entleerungsgriff, Polyestergewe-
be, abwaschbar, stabil und robust, faltbar. 
Ca. 120 L, ca. Ø 46 x H 75 cm, Art.-Nr. 45064913, 12.99 € 
Ca. 270 L, ca. Ø 65 x H 80 cm, Art.-Nr. 45064914, 16.99 €

18| Gartenabfallsack „Pop-up Motiv“ 
Stabil und strapazierfähig, selbststehend, 3 Tragegriffe, faltbar, 
Click-Verschlüsse, ca. 180 L. Art.-Nr. 45780528

16| Komfort -Frühbeet „EASY FIX 100/60“
4‑mm‑Hohlkammerplatten, UV-stabil, wärmeisolierend, mit Bodenankern, Fenster 
mit Windsicherung und Fixierung, mehrfach verstell- und abnehmbar.  
Ca. B 100 x H 40/30 x T 60 cm. Art.-Nr. 45146181

12| Gemüse- und  
Gurkengitter 
Metall, kunststoffbeschichtet, grün. 
Ca. 121 x 77 cm, Art.-Nr. 904063, 24.99 € 
Ca. 179 x 39 cm, Art.-Nr. 904064, 24.99 €

19| Kniekissen „Motiv“
Mit Wasser abwaschbar, Tragegriff, ca. B 34 x H 28 x T 4 cm.  
Art.-Nr. 45780502

Stück ab

1.39

Stück ab

11.99
Stück

24.99

Stück ab

12.99
Stück

19.99
Stück

6.99

Stück

79.99

Stück ab

9.99
13| Gitterspalier
Metall, rostfrei und beschichtet, zur Befestigung an Haus-
wänden, für Kletterpflanzen wie Rosen bestens geeignet, 
komplett mit Befestigungsgarnitur, anthrazit. 
Ca. 150 x 45 cm, Art.-Nr. 45147121, 9.99 € 
Ca. 150 x 60 cm, Art.-Nr. 45147122, 11.99 € 
Ca. 150 x 75 cm, Art.-Nr. 45142171, 13.99 €

15| Staudenstütze
Dezente Hilfe und guter Halt für einen optimalen 
Pflanzenwuchs, witterungsbeständiges Material,  
verzinkter Kern, mit grünem Kunststoff ummantelt. 
Ca. 35 x 40 cm, Art.-Nr. 999084, 2.49 € 
Ca. 70 x 40 cm, Art.-Nr. 999085, 2.99 € 
Ca. 100 x 40 cm, Art.-Nr. 999086, 3.99 €

Stück ab

2.49

https://www.hagebau.at/p/pflanzen-spiralstab-silber-stahl-anV1128256/
https://www.hagebau.at/p/tomatenspiralstab-verzinkt-silber-stahl-anV1128257/
https://www.hagebau.at/p/tomatenspiralstab-verzinkt-silber-stahl-anV1128255/
https://www.hagebau.at/p/tomatenspiralstab-verzinkt-silber-stahl-anV1128258/
https://www.hagebau.at/p/bellissa-tomatenturm-stahl-anV1007164/
https://www.hagebau.at/p/bellissa-tomatenturm-stahl-anV1006983/
https://www.hagebau.at/p/bellissa-gurkenturm-stahl-anV1006991/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mrgardener-gartenabfallsack-polyethylen-anV1042011/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenabfallsack-hxb-80-x-66-cm-kunststoff-anV1042453/
https://www.hagebau.at/p/windhager-gartensack-180-l-anV1433576/
https://www.hagebau.at/p/juwel-juwel-comfort-fruehbeet-easy-fix-lxbxh-60-x-100-x-40-30-cm-anV1131028/
https://www.hagebau.at/p/bellissa-gemuese-und-gurkengitter-stahl-anV1006989/
https://www.hagebau.at/p/bellissa-gemuese-und-gurkengitter-stahl-anV1006990/
https://www.hagebau.at/p/windhager-kniekissen-28-x-4-x-34cm-schwarz-anV1433549/
https://www.hagebau.at/p/windhager-gitterspalier-bxh-45-x-150-cm-anthrazit-anV1069299/
https://www.hagebau.at/p/windhager-gitterspalier-bxh-60-x-150-cm-anthrazit-anV1069300/
https://www.hagebau.at/p/windhager-rankhilfe-metall-anV1069301/
https://www.hagebau.at/p/staudenstuetze-metall-anV1098899/
https://www.hagebau.at/p/staudenstuetze-metall-anV1098900/
https://www.hagebau.at/p/staudenstuetze-metall-anV1098901/


100%iges  
Naturprodukt

speichert Wasser
      und Sauerstoff

96 PFLANZGRANULATE

Körnung Ca. 8–16 mm

Gewicht Ca. 10 L/Stück Ca. 20 L/Stück

Art.-Nr. 45780338 45780324

Preis Stück 8.99 € (L 0.90 €) Stück 11.99 € (L 0.60 €)

Stück ab

8.99
L 0.90 €

1| Pflanzgranulat „Edelbims“
Umweltfreundlich, langlebig, speichert Wasser und Sauerstoff, 
100%iges Naturprodukt.

7| Pflanzgranulat  
für Zimmerpflanzen
Hochwertiges, wasserspeicherndes Pflanz-
granulat, keine Verdichtung, sehr gute 
Wiederbenetzbarkeit. Ganzjähriges Umtopfen 
möglich, sauber, sicher und hygienisch, beugt 
Trauermückenbefall vor. Allergikergeeignet.  
15 L. Art.-Nr. 910699, 18.99 € (L 1.27 €)

9| Spezialsubstrat  
für Palmen
Pflanzgranulat mit Lava und Silikatmineral 
für Palmen im Innen- und Außenbereich. 
Hohe Drainagewirkung, verbesserte Stand-
sicherheit, reduzierter Gießaufwand. 7 L. 
Art.-Nr. 45055010, 9.99 € (L 1.43 €)

5| Pflanzgranulat für Beet-, 
Balkon- und Kübelpflanzen
Zum Mischen mit allen Blumenerden, pur 
oder als Abdeckung. Sorgt für optimale 
Wachstumsbedingungen, wasserspeichernd, 
vorgedüngt. 6 L.  
Art.-Nr. 45297152, 9.49 € (L 1.58 €)

8| Spezialsubstrat für  
Kakteen und Sukkulenten
Bestehend aus Ton- und Lavagranulat, was-
serspeichernd und luftdurchlässig. Beugt 
Staunässe vor. Extrem langlebig. 7 L.  
Art.-Nr. 45055008, 9.99 € (L 1.43 €)

6| Outdoor-Granulat 
100 % vegan und natürlich, organisch vor-
gedüngt, für den biologischen Anbau geeignet. 
Perfekter Wasserspeicher bei Hitze und Trocken-
heit, Ersatz bei fehlendem Wasserspeicher bei 
torfreien Erden. 12.5 L.  
Art.-Nr. 45606950, 18.99 € (L 1.52 €)

2| Bio-Bimsgranulat
100 % natürlicher Bimsstein, nachhaltiges Pflanzgra-
nulat, Alternative zu Tongranulat, Körnung ca. 2–5 mm, 
schützt Pflanzen vor Staunässe und Wurzelfäule. 
Pflanzmedium für Hydro- und Semikulturen, optimale 
Wasser- und Luftversorgung, dekorativ oder zum 
Mischen mit Erde, strukturstabil, lange Haltbarkeit. 
5 L, Art.-Nr. 45592814, 9.99 € (L 2.- €) 
10 L, Art.-Nr. 45592815, 11.99 € (L 1.20 €) 
25 L, Art.-Nr. 45592816, 19.99 € (L 0.80 €) 
40 L, Art.-Nr. 45589134, 25.99 € (L 0.65 €)

3| Bio-Kakteen-Feingranulat
Das nachhaltige Pflanzgranulat für alle Kakteen 
und Sukkulenten. Hochwertiger, 100 % natür-
licher feiner Bimsstein, vorzügliche Drainage-
fähigkeit bei sehr gutem Wasserabzug für 
gegen Staunässe empfindliche Kakteen und 
Sukkulenten, auch zum Mischen mit Kakteen-
erde geeignet. 6 L.  
Art.-Nr. 45778969, 9.99 € (L 1.67 €)

4| Bio-Orchideen-Substrat
Nachhaltiges Pflanzgranulat für Orchideen. 
Hochwertiger, natürlicher Bimsstein, ange-
reichert mit natürlicher Lava. Die Pflanze 
kann ganz einfach und sauber direkt in das 
Granulat eingepflanzt werden. Verhindert 
Schimmelbildung, beugt Schädlingsbefall, 
z. B. durch Trauermücken, vor. 3 L.  
Art.-Nr. 45778974, 7.99 € (L 2.66 €)

 langlebig

umweltfreundlich

https://www.hagebau.at/p/bimsgranulat-10l-sack-8-16-mm-anV1448727/
https://www.hagebau.at/p/bimsgranulat-20l-sack-8-16-mm-anV1448751/
https://www.hagebau.at/p/seramis-pflanzengranulat-torffrei-lxbxh-40x265x15-cm-15-l-braun-anV1131314/
https://www.hagebau.at/p/seramis-spezial-substrat-torffrei-7-l-orange-anV1131313/
https://www.hagebau.at/p/seramis-pflanzengranulat-torffrei-orange-anV1131391/
https://www.hagebau.at/p/seramis-spezial-substrat-fuer-kakteen-und-sukkulenten-7-l-braun-anV1131312/
https://www.hagebau.at/search/?q=45606950&ms=true
https://www.hagebau.at/p/compo-bimsgranulat-granuplant-5-liter-sehr-lange-haltbarkeit-ideal-fuer-hydro-und-semikulturen-anV1395903/
https://www.hagebau.at/p/compo-bimsgranulat-granuplant-10-liter-sehr-lange-haltbarkeit-ideal-fuer-hydro-und-semikulturen-anV1395915/
https://www.hagebau.at/p/compo-bimsgranulat-granuplant-25-liter-sehr-lange-haltbarkeit-ideal-fuer-hydro-und-semikulturen-anV1395902/
https://www.hagebau.at/p/compo-bimsgranulat-granuplant-40-liter-sehr-lange-haltbarkeit-ideal-fuer-hydro-und-semikulturen-anV1395916/
https://www.hagebau.at/p/compo-granulat-granulat-6-l-anV1523943/
https://www.hagebau.at/p/compo-granulat-bio-orchideen-substrat-3-l-anV1523893/
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17| Drucksprühgerät
Kunststoffbehälter. Ca. 1,5 L.  
Art.-Nr. 45320732, 6.99 € 

18| Drucksprühgerät
Kunststoffbehälter. Ca. 3 L.  
Art.-Nr. 45000812, 16.99 € 

19| Drucksprühgerät
Kunststoffbehälter. Ca. 5 L.  
Art.-Nr. 45320686, 18.99 € 

10| Handzerstäuber  
 „Flip 3113R“
Kunststoff, um 360° schwenkbar, 
verstellbare Düse, Fußring. Ca. 1 L. 
Art.-Nr. 45717019, 9.99 € 

11| Drucksprüher  
„Bugsi 3132R“
Kunststoff, um 360° drehbar, große  
Einfüllöffnung, Sicherheitsventil,  
verstellbare Düse, NBR-Dichtungen.  
Ca. 1,5 L. Art.-Nr. 185918, 18.99 € 

15| Akku-Drucksprühgerät „e.Flori“
Kunststoff, handliche und leichte Akku-Pumpe, hohe Standfestigkeit, 
einfache Druckentlastung und Entleerung, integrierter Einfülltrichter, 
seitentragbar, Schlauch, ca. 1,3 m, um 360° drehbares Kunststoff-
Spritzrohr, ca. 50 cm, mit Messing-Hohlkegeldüse, 1,1-mm-Bohrung, 
ergonomisch geformtes Abstellventil für ermüdungsfreies Arbeiten. 
Ca. 5 L, max. 1,5 bar. Art.-Nr. 45773719, 74.99 € 

16| Rückenspritze „RS185“
Ergonomisch und rückentragbar, mit Kolbenpumpe, 
Kunststoffbehälter mit FPM-Dichtungen, Hohlkegel-
düse. Ca. 18 L, max. 6 bar. Art.-Nr. 807436, 199.- € 

14| Drucksprühgerät  
„Pico Black Edition“
Kunststoff, NBR-Dichtungen, Abstellventil mit Filtersieb, integ-
rierter Einfülltrichter, Kolbenmanometer mit Sicherheitsventil, 
Messing-Spritzrohr, ca. 40 cm, mit Messingdüse, Schlauch, ca. 1,3 m, 
hohe Standfestigkeit, ergonomisches Tragen. Ca. 5 L, 3 bar.  
Art.-Nr. 45773725, 49.99 € 

12| Drucksprühgerät „3230R“
Kunststoff, Abstellventil mit Filtersieb, Sicher-
heitsventil, Spritzrohr mit Messingdüse. Ca. 3 L,  
3 bar. Art.-Nr. 810842, 32.99 € 

13| Drucksprühgerät „3232R“
Kunststoff, ergonomisch geformtes Abstellventil, 
integrierter Einfülltrichter, Kolbenmanometer mit Si-
cherheitsventil, Kunststoff-Spritzrohr, ca. L 50 cm, mit 
Messingdüse, Schlauch, ca. 1,3 m, seitentragbar, hohe 
Standfestigkeit. Ca. 5 L, 3 bar. Art.-Nr. 478750, 38.99 € 

Alles auf hagebau.at, in der App  
oder lasse Dich persönlich von  
unseren Mitarbeitern vor Ort beraten.

online auf  
hagebau.at

im Markt  
vor Ort

in der  
hagebau App

MEHR AUSWAHL, 
MEHR MÖGLICHKEITEN.

PRAKTISCHE HELFER
Drucksprüher

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-drucksprueher-fuellmenge-15-l-gruen-anV1147867/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-druckspruehgeraet-max-betriebsdruck-3-bar-anV1065493/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-drucksprueher-fuellmenge-5-l-gruen-anV1156575/
https://www.hagebau.at/search/?q=45717019&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mesto-drucksprueher-3132gr-pflanzenschutz-wasser-15-l-anV1131168/
https://www.hagebau.at/search/?q=45773719&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mesto-rueckenspritze-rs-185-18-l-anV1131222/
https://www.hagebau.at/search/?q=45773725&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mesto-druckspruehgeraet-flori-3230r-30l-compact-anV1131216/
https://www.hagebau.at/p/mesto-druckspruehgeraet-flori-5-l-anV1131219/
https://www.hagebau.at/
https://www.hagebau.at/
https://play.google.com/store/search?q=hagebau&c=apps&utm_source=emea_Med
https://apps.apple.com/de/app/hagebau-app/id1156107220
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gilt für die  

Artikel 1–13

12| Ungezieferspray  
„Long Time“***
Zur Bekämpfung von kriechenden und fliegenden 
Insekten wie Ameisen, Schaben, Silberfischchen, Läu- 
sen, Zecken, Flöhen, Milben, Wanzen, Fliegen, Wespen 
und Motten. Belagsspray zur Behandlung von Flä-
chen. Mit Sprührohr für schwer zugängliche Stellen. 
Sofort- und wochenlange Dauerwirkung. Reg. Nr. 
99489. 400 ml. Art.-Nr. 45144782, 16.99 € (L 42.48 €)

8| Elektronische Mausefalle
Zur giftlosen, sauberen und sicheren Bekämpfung 
von Mäusen im Haus. Für bis zu 100 Mäuse pro 
Satz Batterien (nicht im Lieferumfang enthalten). 
Kontaktloses Entsorgen des Fangs. Durch Tunnel-
design unbedenklich für Kinder und Haustiere.  
1 Stück. Art.-Nr. 45867795, 39.99 €

10| Forminex  
Wespenschaum +
Speziell zur Behandlung von frei zugäng-
lichen Wespennestern* am und im Haus. 
Bedeckt das Nest und dringt in die Struk-
tur ein. Hindert Wespen* am Verlassen des 
Nests. Mit 2 Sprühköpfen. *Deutsche und 
Gemeine Wespe. 600 ml.  
Art.-Nr. 45867791, 19.49 € (L 32.48 €)

6| Raider® Nager-Lockspray
Macht Köderboxen und/oder Schlagfallen 
für Ratten und Mäuse für bis zu 3 Wochen 
unwiderstehlich attraktiv. Bis zu 500  
Sprühstöße/Flasche. 100 ml.
Karamell, Art.-Nr. 45867804, 19.99 € (L 199.90 €)
Curry, Art.-Nr. 45867803, 19.99 € (L 199.90 €)
Anis, Art.-Nr. 45867805, 19.99 € (L 199.90 €)

13| Nebelautomat
Zur Bekämpfung sämtlicher Ungezieferarten in 
geschlossenen Räumen. Erreicht alle Ritzen und 
Spalten. Kein Entzünden erforderlich, einfach 
in der Anwendung. Keine Verunreinigung von 
Wänden oder Mobiliar.
10 g, Art.-Nr. 45147657, 14.99 € (kg 1499.- €)
20 g, Art.-Nr. 45147655, 24.99 € (kg 1249.50 €)

9| Elektronische Rattenfalle
Zur giftlosen, sauberen und sicheren Bekämp-
fung von Ratten im Haus. Für bis zu 50 Ratten 
pro Satz Batterien (nicht im Lieferumfang 
enthalten). Kontaktloses Entsorgen des Fangs. 
Durch Tunneldesign unbedenklich für Kinder 
und Haustiere. 1 Stück.  
Art.-Nr. 45867798, 49.99 €

11| Wespenspray 
Breiter, starker Sprühstrahl führt zu sofor-
tigem Knock-down-Effekt für die Wespen* 
und ermöglicht eine Bekämpfung des Nests 
aus einer sicheren Entfernung von ca. 4–6 m. 
*Deutsche und Gemeine Wespe. 750 ml.  
Art.-Nr. 45576438, 22.99 € (L 30.65 €)

7| Raider® Nager-Lockpaste 
Macht Köderboxen und/oder Fallen für 
Ratten und Mäuse für bis zu 5 Wochen 
unwiderstehlich attraktiv. Ausgezeichnete 
Lockwirkung. 35 ml.
Apfel, Art.-Nr. 45867806, 14.99 € (L 428.29 €)
Vanille, Art.-Nr. 45867802, 14.99 € (L 428.29 €)

4| Mausefallen 
„Click“
Wiederverwendbare Mausefallen 
aus robustem Kunststoff mit 
Präzisionsschlag-Technologie zur 
giftlosen Bekämpfung von Mäu-
sebefall im Haus oder außerhalb  
von Gebäuden. Einfache und 
sichere Bedienung, scharf mit 
einem Click. 3 Stück.
Art.-Nr. 45483435, 7.99 € 

2| Lizetan® Plus  
Combistäbchen**
2in1 Schutz und Düngung für Zierpflanzen. 
Schützen bis zu 4 Monate vor saugenden 
Schädlingen (z. B. Blattläuse, Schildläuse 
und Weiße Fliegen) und versorgen die 
Pflanze zusätzlich mit den wichtigsten 
Nährstoffen. Schnelle Regeneration.  
Pfl.Reg.Nr 3977-0.
20 Stück, Art.-Nr. 45309252, 12.99 € 
40 Stück, Art.-Nr. 45309253, 19.99 €  
100 Stück, Art.-Nr. 45387625, 44.99 € 

5| Rattenfallen 
„Click“
Wiederverwendbare Rattenfallen 
aus robustem Kunststoff mit 
Präzisionsschlag-Technologie 
zur giftlosen Bekämpfung von 
Rattenbefall im Haus oder außer-
halb von Gebäuden. Einfache und 
sichere Bedienung, scharf mit 
einem Click. 2 Stück.
Art.-Nr. 45483418, 9.99 € 

3| Protect MaXX 
Schneckenkorn**
Gegen Nackt- und Schnirkel-
schnecken an Gemüse, Erdbeeren, 
Kräutern und Zierpflanzen. Attrak-
tive staubfreie Köderformulierung. 
Geringe Aufwandmenge. Enthält 
Bitterstoff für mehr Sicherheit.  
Pfl.Reg.Nr. 3220-904. 250 g.
Art.-Nr. 45576435, 9.99 € (kg 39.96 €)

1| Lizetan® Plus  
„Schädlingsfrei“**
Breites Einsatzspektrum (gegen 
Blattläuse, Schildläuse und Weiße 
Fliegen) und hohe Wirksamkeit.  
Schneller sichtbarer Erfolg bereits 
nach 1 Std. Systemische Wirkung. 
Für drinnen und draußen, essbare 
Kulturen und Zierpflanzen. Hohe 
Reichweite.  
Pfl.Reg.Nr. 4315-0. 50 ml.  
Art.-Nr. 45539957, 13.99 € (L 279.80 €)

https://www.hagebau.at/search/?q=99489&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45144782&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45867795&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45867791&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45867804&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45867803&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45867805&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45147657&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45147655&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45867798&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45576438&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45867806&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45867802&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45483435&ms=true
https://www.hagebau.at/p/protect-garden-insektizid-40-g-staebchen-anV1147242/
https://www.hagebau.at/p/protect-garden-insektizid-80-g-staebchen-anV1147250/
https://www.hagebau.at/search/?q=45387625&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45483418&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45576435&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45539957&ms=true


99SCHÄDLINGSBEKÄMPFUNG

25| Vandal Wespen- und  
Fliegenstopp
Einfach in der Anwendung und stark in der 
Wirkung – vertreibt Wespen und Fliegen. 
Kompakt, mobil und akkubetrieben, mit licht-
starker LED und praktischer Aufhängung: die 
moderne Lösung für ungestörte Stunden im 
Freien. Art.-Nr. 45845021, 14.99 €

21| Käfer & Zünsler  
Schädlingsspray**
Wirkung innerhalb von 24 Std., anwendungs-
fertiges Pumpspray. Gegen Blattläuse, Spin-
nenmilben, blattfressende Käfer sowie Schild-, 
Woll- und Schmierläuse im Zierpflanzenbau.  
Pfl.Reg.Nr. 3946-901. 800 ml.  
Art.-Nr. 45221159, 17.99 € (L 22.49 €)

23| Naturen Ameisenköder
Gebrauchsfertig, wirkt gegen das ganze 
Nest. 2 Dosen. Art.-Nr. 45783976, 8.99 €

19| Schädlingsfrei  
CAREO® Konzentrat – 
für Zierpflanzen**
Gegen Schädlinge an Zierpflanzen im Frei-
land und Gewächshaus. Anwendungszeit 
Jänner bis Dezember. Pfl.Reg.Nr. 3035-0.  
100 ml, Art.-Nr. 45371152, 17.99 € (L 179.90 €) 
250 ml, Art.-Nr. 45371148, 25.99 € (L 103.96 €)

22| Naturen Bio- 
Schneckenkorn**
Lang anhaltendes und stabiles Streugranulat 
gegen Schadschnecken im Haus- und Klein-
garten. Pfl.Reg.Nr. 3629-902.
1 kg, Art.-Nr. 45783975, 12.99 €
1,5 kg, Art.-Nr. 45783053, 17.99 € (kg 11.99 €)

24| Vandal Gelsenspirale 
Bis ca. 10 m² große Schutzzone, ca. 6 Std. 
Rauchabgabe, Sofortschutz. 
Art.-Nr. 45286081, 6.49 € 

20| Schädlingsfrei  
CAREO® Rosenspray**
Vollsystemisch wirkendes, gebrauchsfertiges 
Spray mit schneller und breiter Wirkung. Be-
kämpft saugende und beißende Schädlinge 
wie Blattläuse, Käfer, Raupen sowie 
Spinnmilben. Pfl.Reg.Nr. 3227-901. 800 ml. 
Art.-Nr. 45369781, 17.99 € (L 22.49 €)

17| Schneckenkorn**
Extrem regenfest. Schont Regen-
würmer, Bienen und andere 
Nützlinge. Pfl.Reg.Nr. 2605-0.  
1 kg, Art.-Nr. 982177, 14.99 €
2 kg, Art.-Nr. 950677,  
24.99 € (kg 12.50 €)

15| Spruzit® AF  
Schädlingsfrei**
Gebrauchsfertiges Spritzmittel zur Be-
kämpfung von saugenden Insekten an Zier-
pflanzen, Obst und Gemüse. Auch in Innen-
räumen einsetzbar. Für den ökologischen 
Landbau geeignet. Pfl. Reg. Nr. 3148-0.  
500 ml. Art.-Nr. 827129, 14.99 € (L 29.98 €)

18| Schädlingsfrei CAREO® 
Konzentrat – für Obst und 
Gemüse**
Gegen Schädlinge an Obst und Gemüse wie 
Blattläuse und Weiße Fliegen. Anwendungs-
zeit Jänner bis Dezember.  
Pfl.Reg.Nr. 3035-0. 100 ml.  
Art.-Nr. 45371143, 17.99 € (L 179.90 €)

16| Loxiran®-S- 
Ameisenmittel***
Streu- und Gießmittel zur  
Ameisenbekämpfung rund ums 
Haus. Pfl.Reg.Nr. 78219. 500 g.  
Art.-Nr. 177162, 11.99 € (kg 23.98 €)

14| Spruzit®  
Trauermückenfrei**
Gießmittel gegen Trauermücken mit dem natür-
lichen Wirkstoff Azadirachtin. Der Fraßstopp der 
Trauermückenlarven setzt bereits kurz nach der 
Anwendung ein. Geeignet für den ökologischen 
Landbau. Pfl.Reg.Nr 2699-915. 30 ml. 
Art.-Nr. 45292616, 14.99 € (L 499.67 €)

 **Pflanzenschutzmittel vorsichtig verwenden, vor Verwendung stets Etikett und Produktinformation lesen
***Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen

https://www.hagebau.at/search/?q=45845021&ms=true
https://www.hagebau.at/p/substral-celaflor-insektizid-kaefer-zuenslerfrei-800-ml-regnr-3946-901-anV1130970/
https://www.hagebau.at/p/substral-naturen-ameisenkoeder-2-koederdosen-anV1434801/
https://www.hagebau.at/p/substral-celaflor-insektizid-konzentrat-fuer-zierpflanzen-100ml-anV1422114/
https://www.hagebau.at/search/?q=45371148&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45783975&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45783053&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45286081&ms=true
https://www.hagebau.at/p/substral-celaflor-schaedlingsfrei-careo-rosenspray-800ml-regnr-3277-901-anV1176285/
https://www.hagebau.at/p/neudorff-schneckenkorn-anV1131230/
https://www.hagebau.at/p/neudorff-schneckenkorn-2-kg-fuer-max-400-m-anV1131231/
https://www.hagebau.at/search/?q=827129&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45371143&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=78219&ms=true
https://www.hagebau.at/p/neudorff-ameisenmittel-loxiran-500g-anV1105061/
https://www.hagebau.at/search/?q=45292616&ms=true
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Stück

23.99
Stück

6.99

Stück

5.49
Stück

2.89

Stück

69.99

Stück

13.99

Stück

7.29

1| Mausefalle
Holz. 2 Stück. Art.-Nr. 45144297

2| Mausefalle „SNAP“
2 Stück. Art.-Nr. 45146887

Stück

3.89
3| Rattenfalle 
Holz. Art.-Nr. 45144303

7| Köder für Maus- 
und Rattenfalle
2 Stück. Art.-Nr. 45780530

8| Mausvertreiber  
„Electro Comfort“
Art.-Nr. 45146879

5| Drahtkasten- 
Mausefalle
Art.-Nr. 45144295

6| Wühlmausgerät  
„Mole Stop Solar Plus“
Mit integriertem Solarpanel. Art.-Nr. 45851176

4| Maus- und Rattenbox 
Falle/Köder 2in1. Art.-Nr. 45372503

Alles, was  
Du wissen musst
Mäuse und Ratten können eine ernste Gefährdung für 
Deine Gesundheit darstellen. Viele der Bekämpfungs-
mittel für Mäuse sind nicht mehr im Verkauf für Dich zu-
gänglich. Dies ist ein Auszug aus den Alternativprodukten  
für ein sicheres Zuhause. Weitere Produkte findest Du  
in Deinem Markt vor Ort.

Auf hagebau.at kannst Du unser Baumarktsortiment bequem von zu Hause aus entdecken und 
Deine Lieblingsprodukte einfach online reservieren. Vier Stunden später steht Deine Bestellung 
zur Abholung in Deinem Markt bereit und kann direkt vor Ort bezahlt werden.

ONLINE RESERVIEREN, IN DEINEM MARKT ABHOLEN.

MARKTRESERVIERUNG

PEFC/04-31-1429

PEFC-zertifiziert

www.pefc.de

PEFC/04-31-1429

PEFC-zertifiziert

www.pefc.de

https://www.hagebau.at/p/windhager-mausefalle-classic-metall-holz-2-stk-anV1069409/
https://www.hagebau.at/p/windhager-mausefalle-snap-kunststoff-2-stk-anV1069405/
https://www.hagebau.at/p/windhager-rattenfalle-classic-metall-holz-anV1069413/
https://www.hagebau.at/p/windhager-schaedlingsabwehr-maus-ratten-koederspritze-2-stk-anV1433578/
https://www.hagebau.at/p/windhager-maeuseabwehr-kunststoff-anV1069273/
https://www.hagebau.at/p/windhager-mausefalle-metall-anV1069407/
https://www.hagebau.at/search/?q=45851176&ms=true
https://www.hagebau.at/p/windhager-box-anV1178402/
https://www.hagebau.at/
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10| Fliegengitter „Open-Up Cool“
Kombination aus Insekten- und Sonnenschutz. PES-Gewebe, anthrazit, alubeschichtet, reflektierend, mit Klettbefes-
tigung. Ca. 130 x 150 cm. Art.-Nr. 45370757

11| Insektenschutz-Fenster 
„Pop-Up Screen“
In Sekunden einsatzbereit – ohne Bohren oder Kleben montierbar. 
Art.-Nr. 45780500

13| Insektenschutz-Türvor-
hang „Teleskop ALU eloxiert“
Flexibler Türvorhang mit Soft-Stop-Funktion, bohrfrei montierbar. 
Ca. 65-120 x 250 cm. Art.-Nr. 45779029

12| Magnet-Fliegengitter „Cool“
Kombination aus Insekten- und Sonnenschutz. PES-Gewebe, alubeschichtet, reflektierend, mit Magnetbefestigung. 
Ca. 100 x 120 cm. 
Anthrazit, Art.-Nr. 45370775, 29.99 € 
Weiß, Art.-Nr. 45370781, 29.99 €

14| Alu-Rahmenfenster „Cool“
Kombination aus Insekten- und Sonnenschutz. Aluminiumrahmen mit Fiberglasgewebe. Bohrfreie, klemmfreie 
Montage – Rahmen im Fenster einhängbar. 
Ca. 100 x 120 cm, weiß, Art.-Nr. 45376264, 54.99 € 
Ca. 140 x 150 cm, anthrazit, Art.-Nr. 45370693, 69.99 € 
Ca. 140 x 150 cm, weiß, Art.-Nr. 45370688, 69.99 €

9| Fliegengitter „Insektenschutz Plus“
Feinmaschiges Polyestergewebe, doppelfädiges Quadratgewebe, 
einfache Befestigung, jederzeit abnehmbar, individuell zuschneid-
bar, anthrazit. Ca. 100 x 130 cm. Inkl. Klettband. Art.-Nr. 904279

Stück

17.99
Stück

6.99

Stück

21.99

Stück

39.99

Stück

29.99

Stück ab

54.99

 

https://www.hagebau.at/p/windhager-insektenschutz-fenster-anthrazit-silberfarben-polyestergewebe-anV1332928/
https://www.hagebau.at/p/windhager-insektenschutz-is-fenster-pop-up-screen-100x120cm-anthrazit-anV1433547/
https://www.hagebau.at/p/windhager-insektenschutz-is-tvh-teleskop-alu-120x250cm-eloxiert-anV1433555/
https://www.hagebau.at/p/windhager-insektenschutz-fenster-weiss-polyestergewebe-anV1333568/
https://www.hagebau.at/p/windhager-sonnenschutz-anthrazit-polyestergewebe-anV1333571/
https://www.hagebau.at/p/windhager-sonnenschutz-weiss-aluminiumfiberglas-anV1333577/
https://www.hagebau.at/p/windhager-sonnenschutz-anthrazit-aluminiumfiberglas-anV1333832/
https://www.hagebau.at/p/windhager-sonnenschutz-weiss-aluminiumfiberglas-anV1333829/
https://www.hagebau.at/p/windhager-fliegengitter-bxl-100-x-130-cm-in-breite-und-hoehe-kuerzbar-anV1069552/
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GARTENGERÄTESORTIMENT
Gartengeräte sind die perfekten Helfer, um Deinen Garten in Schuss zu 
halten und die Gartenarbeit effizienter und angenehmer zu gestalten. 
Egal, ob Du Rasen mähen, Hecken schneiden, Beete anlegen oder Laub 
entfernen möchtest – für jede Aufgabe gibt es das passende Werkzeug. 

1| Combisystem „Rasenrakel“
Zum Ausgleichen unebener Rasenflächen, Schließen von Löchern, Anlegen neuer Flächen, 
Sanden nach dem Vertikutieren oder zur Rasenpflege. Abgerundetes Paneeldesign für ein-
faches Schieben und Reinigen. Beschichteter Stahl. Arbeitsbreite ca. 76 cm.  
Ohne Combisystem-Stiel. Art.-Nr. 45856602

2| Gartenwalze „GW 50“
Der praktische Helfer beim Rasenanlegen. Leergewicht ca. 13 kg, Gewicht mit Wasserfüllung 
ca. 62 kg, Gewicht mit Sandfüllung ca. 108 kg. Aus robustem Stahlblech. Arbeitsbreite ca. 50 cm. 
Art.-Nr. 241160

4| Unkrautstecher „X-series“
Mit ausziehbarem, D-förmigem Griff für eine besonders einfache Handhabung bei der  
Entfernung von Unkraut im Garten und auf dem Grundstück. Art.-Nr. 45862188

Stück

57.99
Stück 

119.-

Stück

74.99
3| Unkrautstecher
Für einfaches, effizientes Entfernen von Unkraut in aufrechter Körperhaltung. 2 Spezialmesser  
für leichtes Eindringen in den Boden und müheloses Herausziehen. Art.-Nr. 45376822

Stück

39.99

https://www.hagebau.at/p/gardena-rasenrakel-combisystem-arbeitsbreite-76-cm-anV1582030/
https://www.hagebau.at/p/al-ko-gartenwalze-gw-50-gw50-metall-schwarz-silberfarben-anV1081713/
https://www.hagebau.at/p/fiskars-unkrautstecher-x-series-ergonomischer-griff-l-11007-cm-orange-schwarz-anV1578516/
https://www.hagebau.at/p/gardena-unkrautstecher-laenge-100-cm-metall-anV1173374/
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9 – 11| Combisystem „Kleingeräte“
Korrosionsgeschützt, verlängerbar, unverlierbare Feststellschraube 
mit Weichkunststoffkomponente. 
9| Blumenkelle, Art.-Nr. 45064143, 9.99 €
10| Blumenkralle, Art.-Nr. 45064139, 9.99 €
11| Kleinhäckchen, Art.-Nr. 45064120, 11.99 €

5| Gartenhandgeräte
Stahl, pulverbeschichtet, gegen Korrosion,  Kunststoffgriff mit Aufhängeloch. 
Verschiedene Ausführungen. Art.-Nr. 45334408, je 4.49 €

6| Gartenhandgeräte
Stahl, pulverbeschichtet, gegen Korrosion, 2-Komponenten-Kunststoffgriff mit Soft-Touch. 
Verschiedene Ausführungen. Art.-Nr. 45334414, je 8.99 €

8| Blumenkelle „Xact™“
Ideal zum Pflanzen und Umpflanzen auch in harten Böden. Edelstahl mit geschliffenen 
Kanten, SoftGrip™-Griffdesign für hohen Komfort. Längerer Griff bringt perfekte Balance 
und zusätzliche Kraft. Art.-Nr. 45223744

Stück ab

9.99

Stück 

4.49
Stück 

8.99

Stück

14.99

7| Handfugenkratzer „Xact™“
Zum Entfernen von Unkraut und Moos zwischen Pflastersteinen und auf Terrassen. Präzise 
geschliffene Edelstahlklinge. Längerer Griff bringt perfekte Balance und zusätzliche Kraft. 
Art.-Nr. 45221714

Stück

12.99

9 10

11

https://www.hagebau.at/p/gardena-blumenkelle-combisystem-stahl-tuerkis-anV1064285/
https://www.hagebau.at/p/gardena-blumenkralle-combisystem-arbeitsbreite-7-cm-laenge-33-cm-stahl-anV1064282/
https://www.hagebau.at/p/gardena-kleinhacke-combisystem-bxl-6-x-37-cm-stahl-anV1065281/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflanzkelle-stahl-schwarz-grau-anV1151522/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflanzkelle-stahl-grau-schwarz-silberfarben-anV1151482/
https://www.hagebau.at/p/fiskars-blumenkelle-xact-kunststoff-schwarz-orange-anV1136567/
https://www.hagebau.at/p/fiskars-fugenkratzer-xact-bxl-94-x-338-cm-stahl-anV1136582/
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1

72

3

6

4

5 1| Grubber
Stahl, mit 3 Zinken, pulverbeschichtet, 
gegen Korrosion, mit lackiertem Kiefern-
stiel. Art.-Nr. 45334461, 15.99 €

2| Doppelhacke
Stahl, mit Breitblatt und 3 Zinken,  
pulverbeschichtet, gegen Korrosion,  
mit lackiertem Kiefernstiel. 
Art.-Nr. 45334449, 18.99 €

3| Bügelzughacke
Mit Edelstahlblatt, pulverbeschich-
tet, gegen Korrosion, mit lackiertem 
Kiefernstiel.  
Art.-Nr. 45334450, 19.99 €

4| Gartenrechen
Mit 12 Zinken, pulverbeschichtet, gegen 
Korrosion, mit lackiertem Kiefernstiel.  
Art.-Nr. 45334462, 14.99 €

5| Laubbesen
Kunststoff, Arbeitsbreite ca. 39 cm, mit 
lackiertem Kiefernstiel.  
Art.-Nr. 45334486, 14.99 €

6| Gärtnerspaten
Gehärtetes, poliertes Spatenblatt, 
Rohrdülle, mit Eschen‑T‑Stiel.  
Art.-Nr. 45621737, 24.99 €

7| Spatengabel
4 Lanzenzinken, Eschen‑T‑Stiel,  
ca. 85 cm. Art.-Nr. 45533314, 36.99 €

8| Combisystem „Sternfräse“
Optimal zur Lockerung des Bodens und zur feinen Krümelung 
der Erde. Qualitätsstahl, Duroplast, beschichtet, Sternräder 
verzinkt, Arbeitsbreite ca. 14 cm. Ohne Stiel. 
Art.-Nr. 130262

9| Combisystem „Rechen“
14 Zinken, aus hochwertigem Qualitätsstahl, Duroplast,  
beschichtet, Arbeitsbreite ca. 36 cm. Ohne Stiel. Art.-Nr. 130250

Stück

39.99
Stück

14.99
10| Combisystem „Rechenbesen“
Stabile Zinken aus Kunststoff, Arbeitsbreite ca. 43 cm.  
Ohne Stiel. Art.-Nr. 130233

Stück

11.99

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grubber-laenge-154-cm-stahl-anV1151275/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-doppelhacke-laenge-144-cm-stahl-anV1156647/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-buegelzughacke-laenge-151-cm-edelstahl-anV1151187/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenrechen-schwarz-anV1156524/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-laubbesen-schwarz-anV1151147/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-spaten-mit-rundduelle-anV1422218/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-spatengabel-mit-4-lanzenzinken-anV1404561/
https://www.hagebau.at/p/gardena-gartenfraese-combisystem-arbeitsbreite-14-cm-laenge-33-cm-stahl-anV1065242/
https://www.hagebau.at/p/gardena-rechen-combisystem-arbeitsbreite-36-cm-stahl-tuerkis-anV1065166/
https://www.hagebau.at/p/gardena-combi-rechenbesen-combisystem-arbeitsbreite-43-cm-kunststoff-tuerkis-anV1065195/
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2019 21 22 23

11 12 13 14 15 16 17 18

11| Gartenrechen
Geschmiedete Dülle, 14 Zinken, mit Stiel, ca. 170 cm. 
Art.-Nr. 109046, 34.99 €

12| Heurechen
22 Zinken, ca. 71 cm breit, mit Alu-Stiel, pulverbeschichtet,  
ca. 190 cm. Art.-Nr. 949368, 54.99 €

13| Wurfschaufel „Austria Star“
Stahlblech, lackiert, mit Hartholzstiel, ca. 130 cm. 
Art.-Nr. 109038 18.99 €

14| Schnee-, Frucht- und  
Getreideschaufel
Aluminium, ca. 39 x 33 cm, mit Hartholzstiel, ca. 130 cm. 
Art.-Nr. 109060, 27.99 €

15| Goldbesen
22 flache Federstahlzinken, mit Stiel, ca. 135 cm.  
Art.-Nr. 109015, 39.99 €

16| Gärtnerspaten
Lackiert, mit Hartholz-T-Stiel. 
Art.-Nr. 109055, 13.99 €

17| Goldspaten
Lackiert, spezialgehärtet, ca. 27 x 18 cm, mit Tritt und 
Esche-T‑Stiel. Art.-Nr. 109051, 44.99 €

18| Profi-Spatengabel
4 Lanzenzinken, ca. 29 cm, mit Eisen-D‑Griff-Stiel, ca. 95 cm. 
Art.-Nr. 109024, 49.99 €

19| Schneckenhäundl
2 Zinken, geschmiedet, mit herzförmigem Blatt und Stiel. 
Art.-Nr. 219751, 27.99 €

20| Feldhaue
Geschmiedet, ca. 500 g, mit Stiel. 
Art.-Nr. 219764, 39.99 € 

21| Kulturkrampen
Im Gesenk geschmiedet und gehärtet, deutsches Haus,  
ca. 1,5 kg, mit Stiel. Art.-Nr. 219846, 44.99 €

22| Wiedehopfhaue
Aus einem Stück geschmiedet, ca. 1,75 kg, mit Stiel. 
Art.-Nr. 219767, 94.99 €

23| Fassschaufel
Spitz, geschmiedet, Spezialhärtung, ca. 1,3 kg, mit Feder  
und Stiel. Art.-Nr. 219789, 47.99 €

24| Gartenkralle mit Stiel
Zum Auflockern des Bodens. Stahl mit 2 Kunststoffgriffen.  
Art.-Nr. 808000, 19.99 €

https://www.hagebau.at/p/offner-rechen-gartengeraete-rechen-metall-natur-goldfarben-anV1131253/
https://www.hagebau.at/p/offner-rechen-gartengeraete-rechen-metall-silberfarben-gelb-anV1131251/
https://www.hagebau.at/p/austria-star-wurfschaufel-mit-stiel-austria-star-anV1131250/
https://www.hagebau.at/p/austria-star-alu-schaufel-austria-star-hartholz-gehaertetes-aluminium-anV1131244/
https://www.hagebau.at/p/offner-besen-gartengeraete-rechen-arbeitsbreite-30-cm-anV1131245/
https://www.hagebau.at/p/austria-star-spaten-gartengeraete-spaten-true-false-anV1131255/
https://www.hagebau.at/p/offner-spaten-gartengeraete-spaten-anV1131254/
https://www.hagebau.at/p/offner-spatengabel-laenge-95-cm-metall-holz-anV1131247/
https://www.hagebau.at/p/krenhof-schneckenhaeundl-laenge-24-cm-stahl-anV1133321/
https://www.hagebau.at/search/?q=219764&ms=true
https://www.hagebau.at/p/krenhof-kulturkrampen-laenge-46-cm-stahl-anV1133249/
https://www.hagebau.at/p/krenhof-krenhof-wiedehopfhaue-mit-stiel-geschmiedet-anV1134686/
https://www.hagebau.at/p/krenhof-krenhof-fassschaufel-mit-stiel-spezialhaertung-geschmiedet-anV1134684/
https://www.hagebau.at/p/offner-gartenkralle-gartengeraete-laenge-95-cm-stahl-anV1131256/
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Adapter-Baumsäge

5| Teleskop-Astschere
Klinge mit Antihaftbeschichtung,  
ergonomisch geformte und rutsch-
feste 3-Komponenten-Griffe, 
teleskopierbar von ca. 67–91 cm.
Bypass, Art.-Nr. 45334495, 39.99 € 
Amboss, Art.-Nr. 45334496, 39.99 €

1| Gartenschere „Klassik“
Leichtmetall, gehärtete Stahlklinge  
mit Antihaftbeschichtung, ca. L 21,5 cm. 
Art.-Nr. 45334491, 8.99 €

2| Bypass-Gartenschere
Klinge aus hochwertigem Carbonstahl, Schneidleistung  
Trockenholz mit ca. Ø 15 mm, geeignet für Links-  
und Rechtshänder. Art.-Nr. 45334440, 12.99 €

3| Gartenschere „Premium“
Aluminium, Klingen aus hochwertigem Carbonstahl  
mit Antihaftbeschichtung, rutschfeste Komfortgriffe,  
Griffweiten beidseitig einstellbar, für Links- und  
Rechtshänder geeignet.  
Bypass für frisches und weiches Gehölz, Art.-Nr. 45334435, 17.99 € 
Amboss für trockenes und hartes Gehölz, Art.-Nr. 45334434, 17.99 €

4| Handgrasschere
Klinge mit Antihaftbeschichtung,  
kunststoffüberzogene Griffe aus 
Aluminium, Schnittlänge ca. 110 mm. 
Art.-Nr. 45334494, 11.49 €

6| Klappsäge
3-fach geschliffene, gehärtete 
Spezialzahnung, Sägeblatt 
ca. 170 mm, für frisches und 
trockenes Holz. 
Art.-Nr. 45334505, 19.99 €

7| Teleskop- 
Baumschneider  
„StarCut Pro L“
Stahlgetriebe, Gesamtlänge 
ca. 1,75–4 m, 2-fach teleskopier-
bar, anpassbarer Schneidwinkel, 
T-Griff für sicheren Halt.  
Art.-Nr. 45779706, 99.99 €

8| Teleskop-Schneid‑ 
giraffe „UPX86“
Zum Schneiden von frischem Grün bis 
ca. Ø 32 mm. Arbeitshöhe bis ca. 6 m 
mit Benutzer. Schneidkopf um ca. 230° 
drehbar und in beliebiger Position 
fixierbar. Als On-Pack inkl. Adapter-
Baumsäge. Art.-Nr. 45167088, 169.- €

9| Teleskop-Astschere 
„Felco 290“
Bestehend aus Teleskopgestänge, 
verschiebbarem Griff, drehbarem 
Schneidkopf und mehreren Rollen, 
können die Baumkronen von Obst-
bäumen erreicht und die Äste mit 
Präzision geschnitten werden.  
Art.-Nr. 45728175, 199.- €

Erreiche auch  
   höhere Äste

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-teleskop-astschere-klingenlaenge-7-mm-stahl-anV1151083/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-teleskop-astschere-klingenlaenge-7-mm-stahl-anV1151075/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-schere-klingenlaenge-5-mm-stahl-anV1151115/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bypass-schere-klingenlaenge-5-mm-stahl-anV1150955/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-schere-klingenlaenge-4-mm-stahl-anV1156617/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bypass-schere-klingenlaenge-45-mm-stahl-anV1150995/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-schere-klingenlaenge-11-mm-stahl-anV1151091/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-klappsaege-turbo-cut-grau-grob-anV1151586/
https://www.hagebau.at/p/gardena-bypass-astschere-starcut-pro-l-anV1544889/
https://www.hagebau.at/p/fiskars-teleskop-astschere-powetgear-schwarzorange-anV1131088/
https://www.hagebau.at/search/?q=45728175&ms=true
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18| Astschere  
„Felco 221-90“
Hochleistungs-Astschere, ermöglicht 
intensives Beschneiden in der Höhe. 
Schnitt-Ø max. 45 mm, effizienter 
Schneidkopf mit gebogener Klinge 
ermöglicht besseres Eindringen in 
hartes Holz, geringerer Kraftaufwand. 
Ca. 90 cm, gerader Schneidkopf. 
Art.-Nr. 45627701, 129.- €

20| Baumsäge „Felco 602“
Klappbare Universalsäge, ziehender 
Schnitt, Blatt ca. 160 mm, verchromt,  
Teile austauschbar.  
Art.-Nr. 45627705, 39.99 €

13| Plus-Bypass-  
Gartenschere „P541“ 
Die ergonomische, leichte Gartenschere 
verfügt über einen verstellbaren SmartFit™-
Hebel, mit dem man die Öffnungsweite 
der Griffe verändern kann, ein durchdacht 
gestalteter FiberComp™-Griff passt sich der 
natürlichen Form Deiner Hand an und ver-
ringert so Ermüdungserscheinungen.  
Art.-Nr. 45375545, 37.99 €

15| DualAction-Astschere  
„Bypass LX108“ 
Vereint Speed- und Power-Modus – dyna-
misches, schnelles Schneiden (S-Modus) 
und mühelos kraftvolles Schneiden (L-Mo-
dus) mit Schnitt-Ø bis ca. 50 mm mit nur 
1 Werkzeug. Antihaftbeschichtete Klingen, 
leichte Aluminiumarme mit SoftGrip™  
und ausbalancierte Ergonomie sorgen  
für kraftvolle, präzise Ergebnisse. 
Art.-Nr. 45862189, 99.99 €

10| Gartenschere  
„PremiumCut Flex“
Schnitt-Ø max. 24 mm, 2-Schritt-
Öffnung, Power- 
Coating für reduzierte Reibung. 
Art.-Nr. 45779714, 14.99 €

11| Grasschere  
„Classic“, drehbar 
Um 360° drehbare Schneiden, 
gerader Schliff, ergonomische 
Griffform. 
Art.-Nr. 134050, 16.99 €

12| Astschere  
„TeleCut Pro L“ 
Teleskopierbar bis ca. 90 cm für 
mehr Reichweite, präzisionsgeschlif-
fene Klingen mit PowerCoating, 
Schnitt-Ø max. 50 mm, vergrößerte 
Hebelwirkung, Bypass-Schneid
prinzip für frisches Holz. 
Art.-Nr. 45779289, 54.99 €

HOL DIR DIE HILFE, DIE DU BRAUCHST

16| Gartenschere „Felco 2“
Griffe aus geschmiedetem Aluminium, Klinge mit 
Drahtabschneider, Gegenklinge mit Saftrille für einen 
sauberen, präzisen Schnitt. Schnitt-Ø max. 25 mm. Alle 
Teile austauschbar.  
Art.-Nr. 310855, 69.99 €

17| Gartenschere „Felco 8“
Einhand-, Baum-, Reb-, Gartenschere. 
Schonung und Schutz der Hand und des 
Handgelenks, optimierter Kraftaufwand 
dank der idealen Form der Griffe. Schnitt-
Ø max. 25 mm. Alle Teile austauschbar. 
Art.-Nr. 310829, 69.99 €

19| Baum-, Reb-,  
Gartenschere „Felco 6 Elite“
Trägt zu einem unvergleichlichen Schneiderlebnis bei, 
ist für den Dauereinsatz konzipiert und bietet hohen 
Benutzerkomfort: Die lederbezogenen Griffe sorgen 
für bequemen und sicheren Halt und verringern die 
Ermüdung und Belastung der Muskeln bei längeren 
Schnittarbeiten.  
Art.-Nr. 45793235 94.99 €

14| Bypass-SmartFit-
Teleskop-Astschere 
„L86“ 
Zum Schneiden von frischem Holz 
bis ca. Ø 50 mm, teleskopierbare 
Hebelarme bis ca. 90 cm,  Antihaft-
beschichtete obere Klinge  
zur Reibungsreduzierung,  
rutschfeste Griffenden.  
Art.-Nr. 814198, 54.99 €

https://www.hagebau.at/search/?q=45627701&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45627705&ms=true
https://www.hagebau.at/p/fiskars-bypass-gartenschere-p541-ergonomisch-geformt-max-aststaerke-24-cm-anV1404740/
https://www.hagebau.at/p/fiskars-astschere-x-series-dualaction-antihaftbeschichtet-orange-schwarz-anV1578515/
https://www.hagebau.at/p/gardena-gartenschere-premiumcut-flex-fuer-gruenholz-24-mm-anV1551688/
https://www.hagebau.at/p/gardena-gartenschere-tuerkis-anV1065041/
https://www.hagebau.at/p/gardena-bypass-astschere-telecut-pro-l-metall-max-aststaerke-42-mm-silber-anV1544559/
https://www.hagebau.at/search/?q=310855&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=310829&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45793235&ms=true
https://www.hagebau.at/p/fiskars-astschere-smartfit-klinge-aus-stahl-fuer-gartenarbeit-anV1131077/
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gilt für alle Artikel

Für Rasenflächen bis zu 500 m² Für Rasenflächen bis zu 650 m²

Für Rasenflächen bis zu 800 m² Für Rasenflächen bis zu 1.200 m²

1| Mähroboter  
„Vision Cloud M500“

2 | Mähroboter  
„Vision Cloud M650“

Leistung 20 V 20 V/4 Ah

Schnittbreite Ca. 18 cm Ca. 18 cm

Schnittmuster Einstellbar: chaotisch/strukturiert Einstellbar: chaotisch/strukturiert

Höhenverstellung Manuell, ca. 30–60 mm Manuell, ca. 30–60 mm

Ø Mähzeit Ca. 70 Min. Ca. 60 Min.

Hinderniserkennung Smarte Hinderniserkennung Smarte Hinderniserkennung

Standorterkennung Full-HD-Mono-Weitwinkelkamera mit HDR, V-SLAM, RTK Full-HD-Stereo-Weitwinkelkamera mit HDR, V-SLAM, RTK

Mähzonen/Fernstart Beliebig viele/Ja Beliebig viele/Ja

Sensoren Regen-, Hebe-, Kipp- und Kollisionssensor, Kamera Regen-, Hebe-, Kipp- und Kollisionssensor, Kamera

Diebstahlschutz PIN-Code, Alarmfunktion und Sperrmechanismus PIN-Code, Alarmfunktion und Sperrmechanismus

Max. Steigung  
auf der Fläche

30 % 30 %

App-Verbindung WLAN/Bluetooth WLAN/Bluetooth

Besonderheiten Vision-KI in Verbindung mit der V-SLAM-Technologie 
ermöglicht sichere Navigation ohne Satellitenemp-
fang – auch in komplexen Bereichen

Vision-KI in Verbindung mit der V-SLAM-Technologie 
ermöglicht sichere Navigation ohne Satellitenemp-
fang – auch in komplexen Bereichen

Gewicht inkl. Akku Ca. 11,3 kg Ca. 11,4 kg

Art.-Nr. 45851977 45851968

Preis 699.- € 799.- €

3| Mähroboter  
„Vision Cloud M800“

4| Mähroboter  
„Vision Cloud L1200“

Leistung 20 V/4 Ah 20 V/4 Ah

Schnittbreite Ca. 18 cm Ca. 22 cm

Schnittmuster Einstellbar: chaotisch/strukturiert Einstellbar: chaotisch/strukturiert

Höhenverstellung Manuell, ca. 30–60 mm Manuell, ca. 30–60 mm

Ø Mähzeit Ca. 60 Min. Ca. 60 Min.

Hinderniserkennung Smarte Hinderniserkennung Smarte Hinderniserkennung

Standorterkennung Full-HD-Stereo-Weitwinkelkamera mit HDR, V-SLAM, RTK Full-HD-Stereo-Weitwinkelkamera mit HDR, V-SLAM, RTK

Mähzonen/Fernstart Beliebig viele/Ja Beliebig viele/Ja

Sensoren Regen-, Hebe-, Kipp- und Kollisionssensor, Kamera Regen-, Hebe-, Kipp- und Kollisionssensor, Kamera

Diebstahlschutz PIN-Code, Alarmfunktion und Sperrmechanismus PIN-Code, Alarmfunktion und Sperrmechanismus

Max. Steigung  
auf der Fläche

30 % 30 %

App-Verbindung WLAN/Bluetooth WLAN/Bluetooth

Besonderheiten Vision-KI in Verbindung mit der V-SLAM-Technologie 
ermöglicht sichere Navigation ohne Satellitenemp-
fang – auch in komplexen Bereichen

Vision-KI in Verbindung mit der V-SLAM-Technologie 
ermöglicht sichere Navigation ohne Satellitenemp-
fang – auch in komplexen Bereichen. Schnitthöhenver-
stellung digital über die App

Gewicht inkl. Akku Ca. 12,8 kg Ca. 14,3 kg

Art.-Nr. 45851980 45851978

Preis 979.- € 1149.- €

5| Garage  
„Vision Cloud“
Zum Schutz vor Wind, Regen und 
direkter Sonneneinstrahlung. 
Art.-Nr. 45872207, 199.- €

7| Cut To Zero  
„Vision Cloud“ 
Für präzises Schneiden bis zur Rasen-
kante. Art.-Nr. 45872208, 99.99 €

8| Diebstahlschutz 
„Vision Cloud“ 
Immer wissen, wo sich das Gerät be-
findet – auch wenn es ausgeschaltet 
ist, direkt über die App lokalisieren. 
Art.-Nr. 45872205, 149.- €

Zubehör

6| LED-Licht  
„Vision Cloud“
Zum sicheren Arbeiten auch in 
der Nacht. Tiere und Hindernisse 
werden zuverlässig erkannt. 
Art.-Nr. 45872206, 39.99 €

https://www.hagebau.at/p/worx-maehroboter-vision-rtk-m500-wr305e-fuer-ca-500-m-anV1577320/
https://www.hagebau.at/p/worx-maehroboter-vision-rtk-m650-wr365e-fuer-ca-650-m-anV1577311/
https://www.hagebau.at/p/worx-maehroboter-vision-rtk-m800-fuer-ca-800-m-anV1577325/
https://www.hagebau.at/p/worx-maehroboter-vision-rtk-l1200-wr312e-fuer-ca-1200-m-anV1577322/
https://www.hagebau.at/p/worx-maehroboter-garage-vision-cloud-kunststoff-schwarz-anV1577321/
https://www.hagebau.at/p/worx-maehroboter-zubehoer-vision-cloud-schwarz-anV1577323/
https://www.hagebau.at/p/worx-maehroboter-zubehoer-vision-cloud-schwarz-anV1577310/
https://www.hagebau.at/p/worx-maehroboter-zubehoer-vision-cloud-kunststoff-schwarz-anV1577313/
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Mit Allradantrieb

Für Rasenflächen bis zu 2.000 m²Für Rasenflächen bis zu 600 m² Für Rasenflächen bis zu 1.000 m²

9| Mähroboter  
„Vision Cloud AWD M600“

10| Mähroboter  
„Vision Cloud AWD L1000“

11| Mähroboter  
„Vision Cloud AWD L2000“

Leistung 20 V/4 Ah 20 V 20 V

Schnittbreite Ca. 20 cm Ca. 22 cm Ca. 22 cm

Schnittmuster Einstellbar: chaotisch/strukturiert Einstellbar: chaotisch/Bahnen mähen) Einstellbar: chaotisch/Bahnen mähen)

Höhenverstellung Manuell, ca. 30–60 mm 7-fach 7-fach

Ø Mähzeit Ca. 60 Min. Ca. 60 Min. Ca. 60 Min.

Hindernis
erkennung

Smarte Hinderniserkennung Smarte Hinderniserkennung Smarte Hinderniserkennung

Standort
erkennung

Full-HD-Stereo-Weitwinkelkamera mit HDR, 
V-SLAM, RTK

Full-HD-Stereo-Weitwinkelkamera mit HDR, 
V-SLAM, RTK

Full-HD-Stereo-Weitwinkelkamera mit HDR, 
V-SLAM, RTK

Mähzonen/ 
Fernstart

Beliebig viele/Ja Beliebig viele/Ja Beliebig viele/Ja

Sensoren Regen-, Hebe-, Kipp- und Kollisionssensor, Kamera Regen- und Hindernissensor, Kamera Regen- und Hindernissensor, Kamera

Diebstahlschutz PIN-Code, Alarmfunktion und Sperrmechanismus PIN-Code, Alarmfunktion und Sperrmechanismus PIN-Code, Alarmfunktion und Sperrmechanismus

Max. Steigung  
auf der Fläche

84 % 84 % 84 %

App-Verbindung WLAN/Bluetooth WLAN/Bluetooth WLAN/Bluetooth

Besonderheiten Leistungsstarkes Allrad-Antriebssystem, ideal für 
anspruchsvolles Terrain. Vision-KI in Verbindung 
mit der V-SLAM-Technologie ermöglicht sichere 
Navigation ohne Satellitenempfang – auch in 
komplexen Bereichen. Schnitthöhenverstellung 
digital über die App 

Leistungsstarkes Allrad-Antriebssystem, ideal für 
anspruchsvolles Terrain. Vision-KI in Verbindung 
mit der V-SLAM-Technologie ermöglicht sichere 
Navigation ohne Satellitenempfang – auch in 
komplexen Bereichen. Schnitthöhenverstellung 
digital über die App

Leistungsstarkes Allrad-Antriebssystem, ideal für 
anspruchsvolles Terrain. Vision-KI in Verbindung 
mit der V-SLAM-Technologie ermöglicht sichere 
Navigation ohne Satellitenempfang – auch in 
komplexen Bereichen. Schnitthöhenverstellung 
digital über die App

Gewicht inkl. Akku Ca. 12,4 kg Ca. 12,4 kg Ca. 14 kg

Art.-Nr. 45851975 45851969 45851979

Preis 1349.- € 1799.- €  2399.- €

https://www.hagebau.at/p/worx-maehroboter-vision-rtk-awd-m600-fuer-ca-600-m-anV1577319/
https://www.hagebau.at/p/worx-maehroboter-vision-rtk-awd-l1000-fuer-ca-1000-m-anV1577312/
https://www.hagebau.at/p/worx-maehroboter-vision-rtk-awd-l2000-fuer-ca-2000-m-anV1577324/
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1| Mähroboter „ROBOLINHO 500 VISION“ 2| Mähroboter „ROBOLINHO 1000 VISION“
Leistung 18 V/2,5 Ah 18/36 V, 5/2,5 Ah

Schnittbreite Ca. 20 cm Ca. 21 cm

Schnittmuster Strukturiert in Bahnen oder Zufallsmodus Strukturiert in Bahnen oder Zufallsmodus

Höhenverstellung Manuell, ca. 30–60 mm Manuell, ca. 30–60 mm

Ø Mähzeit Ca. 54 Min. Ca. 108 Min.

Hinderniserkennung Stoßstange und VISION Stoßstange und VISION

Standorterkennung Full-HD-Weitwinkelkamera/AI-Board Full-HD-Weitwinkelkamera/AI-Board 

Mähzonen/Fernstart 2/Ja (via App) 2/Ja (via App)

Sensoren Hebe-, Stoß- und Neigungssensor Hebe-, Stoß- und Neigungssensor

Diebstahlschutz PIN-Code PIN-Code

Max. Steigung auf der 
Fläche

35 % 35 %

App-Verbindung WLAN/Bluetooth WLAN/Bluetooth

Beiliegendes Zubehör/
Besonderheiten

Doppelmesser-Technologie, ECO-Modus, Full-HD-Weitwinkelkamera,  
LED-Beleuchtung, Akku austauschbar, komfortable Konfiguration und  
Bedienung per AL-KO inTouch-App, AL-KO Smart Cloud in Europa

Doppelmesser-Technologie, ECO-Modus, Full-HD-Weitwinkelkamera,  
LED-Beleuchtung, Akku austauschbar, komfortable Konfiguration und  
Bedienung per AL-KO inTouch-App, AL-KO Smart Cloud in Europa

Gewicht inkl. Akku Ca. 17,4 kg Ca. 17,8 kg

Art.-Nr. 45856719 45856753

Preis 549.- € 749.- €

Schnittmuster
Der „ROBOLINHO VISION“ kann dank seiner Mählogik nicht 
nur nach dem Zufallsprinzip, sondern auch im U-förmigen 
Muster mähen, das spart Zeit und liefert beste Ergebnisse auf 
kleineren, flachen Rasenflächen.

Kamera
Erkennt automatisch Rasenbegrenzungen per Kamera, ideal 
für Gärten mit klaren Abgrenzungen wie Rasenkanten, Mauern 
oder Zäunen. LED-Beleuchtung für schwierige Lichtverhältnis-
se. Kamerabasierte Navigation, benötigt keine Antenne. 

Hinderniserkennung
Der Mähroboter „VISION“ nutzt seine Full-HD-Weitwin-
kelkamera, um sowohl unbewegliche als auch bewegliche 
Hindernisse zu erkennen – so kann er schnell reagieren und 
sie umfahren.

Für Rasenflächen bis zu 500 m² Für Rasenflächen bis zu 1.000 m²

gilt für alle Artikel

VISION-TECHNOLOGIE
KABELLOS,

https://www.hagebau.at/p/al-ko-maehroboter-vision-robolinho-500-vision-fuer-ca-500-m-anV1577371/
https://www.hagebau.at/p/al-ko-maehroboter-vision-robolinho-1000-vision-fuer-ca-1000-m-anV1577405/
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3| Mähroboter „A 6 V“ 4| Mähroboter „A 15 V“
Leistung 50,4 W 126 W

Schnittbreite Ca. 18 cm Ca. 18 cm

Schnittmuster Systematisch Systematisch

Höhenverstellung Elektrisch, ca. 20–60 mm Elektrisch, ca. 20–60 mm

Ø Mähfläche Ca. 145 m² pro Akku-Ladung Ca. 400 m² pro Akku-Ladung

Hinderniserkennung Kamerasystem, Kollisionssensor Kamerasystem, Kollisionssensor

Standorterkennung AGS- und RTK-Technologie AGS- und RTK-Technologie

Mähzonen/Fernstart 10/Ja 20/Ja

Sensoren Regen-, Hebe-, Kipp- und Kollisionssensor Regen-, Hebe-, Kipp- und Kollisionssensor

Diebstahlschutz Über Registrierung und Seriennummer einem Besitzer zugeordnet,  
GPS-Ortung optional

Über Registrierung und Seriennummer einem Besitzer zugeordnet,  
GPS-Ortung optional

Max. Steigung auf der 
Fläche

45 % 45 %

App-Verbindung 4G, Bluetooth, 10 Jahre inkludiertes Datenpaket 4G, Bluetooth, 10 Jahre inkludiertes Datenpaket

Beiliegendes Zubehör/
Besonderheiten

STIGA Cloud in Europa, antennenfrei, Vista-Kamerasystem, ca. 5 m Netzkabel, 
Ersatzklinge

STIGA Cloud in Europa, antennenfrei, Vista-Kamerasystem, ca. 5 m Netz-
kabel, Ersatzklinge

Gewicht inkl. Akku Ca. 9 kg Ca. 9,3 kg

Art.-Nr. 45871225 45871218

Preis 949.- € 1599.- €

Schnittmuster
Eine Vielzahl attraktiver Schnitt-Mähmuster ist verfügbar.  
Dank mehrerer Richtungswechselprogramme wird ein mehr-
faches Übermähen verhindert.

Kamera
Erkennt Rasen in Echtzeit und bleibt zuverlässig auf der 
Rasenfläche, passt sich Licht an, LED bei Bedarf automatisch.

Technologie
	• Ohne Referenzstation oder Antenneninstallation –  

die Ladestation kann flexibel platziert werden
	• App starten, Fläche messen, fertig 
	• Datensicherheit aufgrund europäischer Cloud
	• Made in Europe

Für Rasenflächen bis zu 1.500 m²Für Rasenflächen bis zu 600 m²

gilt für alle Artikel

KABELLOSE PRÄZISION, 
MIT KAMERA-RTK-TECHNOLOGIE

https://www.hagebau.at/p/stiga-maehroboter-vista-a-6v-fuer-ca-600-m-anV1564555/
https://www.hagebau.at/p/stiga-maehroboter-vista-a-15v-fuer-ca-1500-m-anV1564558/
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1| Mähroboter „smart SILENO sense“ 
Leistung 18 V/4 Ah

Schnittbreite Ca. 16 cm

Schnittmuster Chaotisch

Höhenverstellung Ca. 25–45 mm

Ø Mähzeit Ca. 90 Min.

Hinderniserkennung Objekterkennung

Standorterkennung GPS

Mähzonen/Fernstart 15, per App einrichtbar 

Sensoren Frost-, Hebe-, Stoß- und Kippsensor

Diebstahlschutz PIN-Code, GeoFencing-Funktion – zeigt den Standort des 
Geräts über die Companion-App an

Max. Steigung auf 
der Fläche

Bis ca. 25 %

App-Verbindung WLAN und Gateway

Beiliegendes 
Zubehör/
Besonderheiten

LONA™ Intelligence, Trim-to-Edge,  
GARDENA smart system-App

Gewicht inkl. Akku Ca. 9,4 kg

Ausführung Ca. 400 m² Ca. 600 m²

Art.-Nr. 45864145 45864144

Preis 899.- € 999.- €

Adaptives Mähen
Lernt, kartiert und passt sich dank der KI- 
basierten Technologie LONA™ Intelligence an 
jeden Garten an – die clevere Rasenpflege.

Präzise Rasenpflege
Trim-to-Edge schneidet präzise entlang fester 
Kanten mithilfe der integrierten Kamera mit 
Vision-KI – für ein makelloses Ergebnis ohne 
zusätzlichen Aufwand.

Zuverlässige  
Objekterkennung
Schützt den Mähroboter und seine Umgebung, 
indem echte Hindernisse wie Steine und Spiel-
zeug zuverlässig erkannt werden und gleichzei-
tig weiter problemlos über Laub gemäht wird.

Schnelle Installation dank kameragestützter Vision-KI und satellitenbasierter Positionierung – 
ohne Begrenzungskabel, Antennen oder Sendemasten. Integrierte SIM-Karte für dauerhaft 
kostenlose mobile Konnektivität – für eine einfache Inbetriebnahme.

GARDENA Assistent 
Automatisches Anpassen der Mähzeiten unter 
Berücksichtigung der Bedürfnisse Deines Rasens, 
wie Wetterdaten und Rasenwachstum – damit 
Du es nicht tun musst.

KABELLOS, VISION-KI 
UND GPS-RTK-TECHNOLOGIE

https://www.hagebau.at/search/?q=45864145&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45864144&ms=true
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113AKKU-RASENMÄHER

2| Akku-Rasenmäher „ARM 1830 Li PXC“ Solo** 3| Akku-Rasenmäher „ARM 3633 Li PXC“ Kit
Leistung 18 V 2 x 18 V/2,5 Ah Lithium-Ionen-Akku

Schnittbreite Ca. 30 cm Ca. 33 cm

Flächenleistung Ca. 150 m²/Akku-Ladung (bei Betrieb mit 3-Ah-Akku) Ca. 250 m²/Akku-Ladung

Gehäuse Kunststoff Kunststoff

Höhenverstellung Axial, 3-fach, ca. 30–70 mm Zentral, 5-fach, ca. 25–65 mm

Fangbox/-sack 25-L-Fangbox mit Füllstandsanzeige 30-L-Fangsack mit Füllstandsanzeige	

Ausstattung Bürstenloser Motor, Rad-Ø ca. 140/140 mm, klappbarer Führungsholm, Tragegriff 2-fach höhenverstellbarer und klappbarer Führungsholm, integrierter Tragegriff 
zum einfachen Transport, inkl. 2 x 2,5-Ah-Akku und 2 x Ladegerät

Gewicht Ca. 8 kg Ca. 11,55 kg

Art.-Nr. 45774379 45456029

Preis 109.- € (ohne Akku*) 219.- €

4| Akku-Rasenmäher „ARM 3643 Li PXC“ Kit 5| Akku-Rasenmäher „ARM 3647 Li PXC“ Kit
Leistung 2 x 18 V/4 Ah Lithium-Ionen-Akku 2 x 18 V/4 Ah Lithium-Ionen-Akku

Schnittbreite Ca. 43 cm Ca. 47 cm

Flächenleistung Ca. 600 m²/Akku-Ladung Ca. 700 m²/Akku-Ladung

Gehäuse Kunststoff Stahlblech

Höhenverstellung Zentral, 6-fach, ca. 25–75 mm Zentral, 6-fach, ca. 30–65 mm

Fangbox/-sack 63-L-Fangbox mit Füllstandsanzeige 75-L-Fangsack mit Füllstandsanzeige

Ausstattung 3-fach höhenverstellbarer und klappbarer Führungsholm, bürstenloser Motor, 
Rad-Ø ca. 160/250 mm, inkl. Mulchkit, inkl. 2 x 4-Ah-Akku und 2 x Ladegerät

3-fach höhenverstellbarer und klappbarer Führungsholm, bürstenloser Motor,  
Seitenauswurffunktion und Deflektorheckauswurf, kugelgelagerte Räder, 
ca. 200/280 mm, inkl. Mulchkit, längeres Mähen durch zusätzliche Steckplätze  
möglich, inkl. 2 x 4-Ah-Akku und Doppelladegerät

Gewicht Ca. 16 kg Ca. 27 kg

Art.-Nr. 45587393 45587394

Preis 349.- € 479.- €

Stahlblechgehäuse

Inkl. Mulchkit

Geringes Eigengewicht

*Und Ladegerät	 **Passende Akkus und Ladegeräte findest Du auf Seite 128

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-akku-rasenmaeher-akku-1830-li-pxc-solo-schwarz-gruen-ohne-akku-und-ladegeraet-anV1432459/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-akku-rasenmaeher-arm-3633-li-pxc-kit-36-v-25-ah-schnittbreite-335-cm-mit-akku-anV1336498/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-akku-rasenmaeher-schwarz-36v-schnittbreite-43-cm-inkl-akku-anV1392253/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-akku-rasenmaeher-schwarz-36v-schnittbreite-47-cm-inkl-akku-anV1392254/
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4| Akku-Rasenmäher „46.2 Li SP Comofort“ 5| Akku-Rasenmäher „512 Li VS-W Premium“
Leistung 36 V/4 Ah Lithium-Ionen-Akku 2 x 36 V/5 Ah Lithium-Ionen-Akku

Schnittbreite Ca. 46 cm Ca. 51 cm

Flächenleistung Ca. 400–800 m² Ca. 500–1.000 m²

Gehäuse Stahlblech Stahlblech

Höhenverstellung Zentral, 7-fach, ca. 30–80 mm Zentral, 7-fach, ca. 30–80 mm

Fangbox/-sack 70-L-Kunststoff-Fangbox 70-L-Kunststoff-Fangbox

Ausstattung Kugelgelagerte Räder, ca. Ø 200/280 mm Vario-Speed, bürstenloser Motor, Mulchfunktion, Seitenauswurf, kugelgelagerte 
Räder, ca. Ø 200/280 mm, Smart-Connected

Gewicht Ca. 29,8 kg Ca. 32 kg

Art.-Nr. 45733875 45782393

Preis 599.- € 899.- €

Inkl. Akku und Ladegerät

1| Akku-Rasenmäher  
„34.6 Li Comofort“

2| Akku-Rasenmäher 
„38.6 Li Comofort “

3| Akku-Rasenmäher  
„46.6 Li SP Comofort“

Leistung 2 x 18 V/2,5 Ah Lithium-Ionen-Akku 2 x 18/36 V Dual Power 4/2,5 Ah Lithium-Ionen-Akku 2 x 18/36 V Dual Power 5/2,5 Ah Lithium-Ionen-Akku

Schnittbreite Ca. 34 cm Ca. 38 cm Ca. 46 cm

Flächenleistung Bis ca. 400 m2 Bis ca. 500 m2 Bis ca. 800 m2

Gehäuse Kunststoff Kunststoff Stahlblech

Höhen
verstellung

Zentral, 5-fach, ca. 25–75 mm Zentral, 5-fach, ca. 25–75 mm Zentral, 6-fach, ca. 25–75 mm

Fangbox/-sack 35-L-Fangsack 40-L-Fangsack 60-L-Fangsack

Ausstattung Rad-Ø ca. 140/180 mm Rad-Ø ca. 150/230 mm Rad-Ø ca. 200/280 mm

Gewicht Ca. 11,5 kg Ca. 13,2 kg Ca. 31 kg 

Art.-Nr. 45856763 45856751 45856725

Preis 229.- € 269.- € 449.- €

gilt für die  

Artikel 1–5

gilt für die  

Artikel 1–3

https://www.hagebau.at/p/al-ko-akku-rasenmaeher-comfort-36-v-4-ah-schnittbreite-46-cm-mit-akku-anV1340649/
https://www.hagebau.at/search/?q=45782393&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45856763&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45856751&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45856725&ms=true
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6| Akku-Rasenmäher 
„GE-CM 18/32 C Li BL-Solo“**

7| Akku-Rasenmäher 
„DLM330SM“

8| Akku-Rasenmäher  
„PowerMax 37/36V P4A“

Leistung 18 V 18 V/4 Ah Lithium-Ionen-Akku 2 x 18 V/4 Ah Lithium-Ionen-Akku

Schnittbreite Ca. 32 cm Ca. 33 cm Ca. 37 cm

Flächenleistung Ca. 270 m² Ca. 270 m² Ca. 350 m²

Gehäuse Kunststoff Kunststoff Kunststoff

Höhen
verstellung

Zentral, 5-fach, ca. 25–65 mm Zentral, 8-fach, ca. 20–75 mm Zentral, 4-fach, ca. 35–65 mm

Fangbox/-sack 27-L-Fangbox 30-L-Fangbox 45-L-Fangbox

Ausstattung Bürstenloser Motor, randnahes Mähen, klappbarer 
Führungsholm

Sanftanlauf, verstellbare Griffhöhe, bürstenloser 
Motor, Mulchfunktion

ErgoTech-Plus-Handgriff, Rasenkamm für randna-
hes Schneiden, klappbarer Holm, QuickFit-Höhen
verstellung

Gewicht Ca. 9,65 kg Ca. 12,5 kg Ca. 15,1 kg

Art.-Nr. 45894651 45478769 45579782

Preis 149.- € (ohne Akku*) 239.- € 399.- €

9| Akku-Rasenmäher „GP-CM 36/450“ 10| Akku-Rasenmäher „GP-CM 36/47 S Li BL“
Leistung 2 x 18 V 2 x 18 V

Schnittbreite Ca. 38 cm Ca. 47 cm

Flächenleistung Ca. 450 m² Ca. 700 m²

Gehäuse Kunststoff Stahl

Höhenverstellung Zentral, 6-fach, ca. 25–75 mm Zentral, 9-fach, ca. 25–80 mm

Fangbox/-sack 45-L-Fangbox mit Füllstandsanzeige 65-L-Fangsack mit Füllstandsanzeige

Ausstattung Bürstenloser Motor, höhenverstellbarer, klappbarer Führungsholm, integrierter 
Tragegriff, rasenschonende großflächige Räder, inkl. Mulchkit, Lieferung mit  
2 x 4-Ah-Akku und 1 x Twincharger

Vario-Radantrieb, bürstenloser Motor, höhenverstellbarer, klappbarer Führungsholm 
mit Softgrip, LED-Licht am Motorkopf, ECO-Mode für längere Laufzeit, Mulchfunktion, 
Seitenauswurf, Twin-Pack-Technologie, inkl. 4 x 4-Ah-Akku und 2 x Twincharger

Gewicht Ca. 20,4 kg Ca. 29,3 kg

Art.-Nr. 45694612 45827289

Preis 349.- €  749.- € 

Inkl. 4 x 4-Ah-Akku und Ladegeräten

Inkl. 2 x 4-Ah-Akku und Ladegerät

*Und Ladegerät	 **Passende Akkus und Ladegeräte findest Du auf Seite 128

https://www.hagebau.at/search/?q=45894651&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45478769&ms=true
https://www.hagebau.at/p/gardena-akku-rasenmaeher-powermax-schnittbreite-37-cm-schnitthoehe-35-65-mm-anV1418663/
https://www.hagebau.at/p/einhell-rasenmaeher-gp-cm-36-450-18-v-schnittbreite-38-cm-6-schnittstufen-inkl-akkus-anV1414003/
https://www.hagebau.at/search/?q=45827289&ms=true
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1| Elektro-Rasenmäher  
„EM 1332-2“

2| Elektro-Rasenmäher  
„EM 1638“

3| Elektro-Rasenmäher  
„EM 1844“

Nennleistung* 1.300 W 1.600 W 1.800 W

Schnittbreite Ca. 32 cm Ca. 38 cm Ca. 44 cm

Gehäuse Kunststoff Kunststoff Kunststoff

Höhenverstellung 3-fach, Einzelrad Zentral, 6-fach, ca. 25–75 mm Zentral, 6-fach, ca. 25–75 mm

Fangbox/-sack 28-L-Fangkorb mit Füllstandsanzeige 45-L-Fangsack mit Füllstandsanzeige 45-L-Fangsack mit Füllstandsanzeige

Ausstattung Überlastschutz, Sicherheitsdoppelschalter, Softgriff Überlastschutz, Sicherheitsdoppelschalter, Softgriff, 
Mulchfunktion

Überlastschutz, Sicherheitsdoppelschalter, Softgriff, 
Mulchfunktion

Gewicht Ca. 8,5 kg Ca. 12,8 kg Ca. 13,1 kg

Art.-Nr. 45848110 45848109 45848108

Preis 69.99 € 99.99 € 129.- €

4| Elektro-Rasenmäher „HWA1846“ 5| Elektro-Rasenmäher „PowerMax 37/1800 G2“
Nennleistung* 1.800 W 1.800 W

Schnittbreite Ca. 46 cm Ca. 37 cm

Gehäuse Kunststoff, Mähdeck Stahl Kunststoff

Höhen
verstellung

Zentral, 7-fach, ca. 25–75 mm Zentral, 4-fach, ca. 35–65 mm

Fangbox/-sack 50-L-Fangsack mit Füllstandsanzeige 45-L-Fangbox mit Füllstandsanzeige

Ausstattung Radantrieb, Mulchfunktion Teleskopierbarer Handgriff, ergonomische Griffe, klappbares Faltgestänge, 
DuraEdge-Klinge, Rasenkamm

Gewicht Ca. 22,3 kg Ca. 14,2 kg 

Art.-Nr. 45848114 45606437

Preis 249.- € 199.- €

GRATIS  
DAZU
Kreisregner  
„Samba“

gilt für die  

Artikel 1–4

Mulchfunktion

Radantrieb

Mulchfunktion

https://www.hagebau.at/search/?q=45848110&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45848109&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45848108&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45848114&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45606437&ms=true
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6| Benzin-Rasenmäher 
„HW 46 BA-2“

7| Benzin-Rasenmäher 
„HW 53 BA-3“

8| Benzin-Rasenmäher 
„HW 46 BA ES-4“

Nennleistung* 2,2 kW/3 PS bei 2.900 U/min 2,6 kW/3,5 PS bei 2.900 U/min 2,2 kW/3 PS bei 2.900 U/min

Motor ST 140 OHV ST 170 OHV ST 140 OHV

Schnittbreite Ca. 46 cm Ca. 53 cm Ca. 46 cm

Radantrieb Ja Ja Ja

Gehäuse Stahlblech Stahlblech Stahlblech

Höhenverstellung Zentral, 6-fach, ca. 22–80 mm Zentral, 5-fach, ca. 25–80 mm Zentral, 6-fach, ca. 22–80 mm

Fangbox/-sack 60-L-Fangsack mit Hardtop und Füllstandsanzeige 70-L-Fangsack mit Hardtop und Füllstandsanzeige 60-L-Fangsack mit Hardtop und Füllstandsanzeige

Ausstattung Ergonomischer, höhenverstellbarer und klappbarer 
Holm, Frontrasenkamm, XXL-Räder, ca. 200/280 mm, 
inkl. Mulchkit

Ergonomischer, höhenverstellbarer und klappbarer 
Holm, Frontrasenkamm, XXL-Räder, ca. 200/280 mm

Ergonomischer, höhenverstellbarer und klappbarer 
Holm, Elektro-Start, Frontrasenkamm, XXL-Räder, 
ca. 200/280 mm,inkl. Mulchkit

Gewicht Ca. 29 kg Ca. 36 kg Ca. 31 kg

Art.-Nr. 45387533 45387546 45457155

Preis 299.- € 379.- € 379.- €

9| Spezial-Kraftstoff
4-Takt-Benzin schonend für Arbeits
umfeld und Motor. 
1 L. (Ohne Abb.) Art.-Nr. 45616481, 4.99 € 
5 L. Art.-Nr. 45616482, 22.99 € (L 4.60 €)

ab

4.99

*Die Nennleistung gibt die tatsächlich auf dem Gerät eingestellte Motorleistung an

10| Benzin-Rasenmäher „HW 46 BA H-4“ 11| Benzin-Rasenmäher „HW 51 BA H-3“
Nennleistung* 2,75 kW/3,7 PS bei 2.900 U/min 3,3 kW/4,5 PS bei 2.900 U/min

Motor Honda GCVx 145 Honda GCVx 170

Schnittbreite Ca. 46 cm Ca. 51 cm

Radantrieb Ja Ja

Gehäuse Stahlblech Stahlblech

Höhenverstellung Zentral, 6-fach, ca. 22–80 mm Zentral, 6-fach, ca. 22–80 mm

Fangbox/-sack 60-L-Fangsack mit Füllstandsanzeige 60‑L‑Fangsack mit Hardtop und Füllstandsanzeige

Ausstattung Ergonomischer, höhenverstellbarer und klappbarer Holm, Mulchfunk-
tion, XXL-Räder, ca. 200/280 mm

Ergonomischer, höhenverstellbarer und klappbarer Holm, Mulchfunk-
tion, Seitenauswurf, XXL-Räder, ca. 200/280 mm

Gewicht Ca. 27 kg Ca. 33 kg

Art.-Nr. 45220772 45220773

Preis 399.- € 449.- €

Mulchfunktion

Seitenauswurf

Wasseranschluss
für die Reinigung

Elektro-Start

Wasseranschluss
für die Reinigung

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rasenmaeher-22-kw-schnittbreite-46-cm-anV1180118/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rasenmaeher-26-kw-schnittbreite-53-cm-anV1180122/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-benzin-rasenmaeher-22-kw-schnittbreite-46-cm-anV1339686/
https://www.hagebau.at/search/?q=45616481&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-alkylatbenzin-5-l-anV1389946/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-benzin-rasenmaeher-275-kw-schnittbreite-46-cm-anV1085184/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-benzin-rasenmaeher-33-kw-schnittbreite-51-cm-anV1085185/
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2| Benzin-Rasenmäher  
„Easy 5.16 SP-D“

3| Benzin-Rasenmäher  
„Silver 529 BR-A“

4 | Benzin-Rasenmäher  
„Comfort 46.4 SPED-A“

Nennleistung* 2,6 kW bei 2.800 U/min, 171 cm³ 2,6 kW bei 2.800 U/min, 166 cm³ 2,6 kW bei 2.800 U/min, 166 cm³

Motor AL-KO Tech 7500 AL-KO Pro 170 QSS AL-KO Pro 170 Dual Start

Schnittbreite Ca. 51 cm Ca. 51 cm Ca. 46 cm

Radantrieb Ja Ja Ja

Gehäuse Stahlblech Stahlblech Stahblech

Höhenverstellung Zentral, 7-fach, ca. 25–75 mm 7-fach, ca. 30–80 mm Zentral, 7-fach, ca. 30–80 mm

Fangbox/-sack Ca. 65 L, Gewebe mit Hardtop 70-L-Fangbox mit Füllstandsanzeige 60-L-Fangbox aus Kunststoff

Ausstattung Mulchfunktion, Seitenauswurf Kugelgelagerte Räder, Mulchfunktion,  
Seitenauswurf

Mulchfunktion, Seitenauswurf

Gewicht Ca. 26,8 kg Ca. 34,3 kg Ca. 37,2 kg

Art.-Nr. 45856900 45224260 45719174

Preis 329.- € 399.- € 599.- €

Stück

279.-

1| Benzin-Rasenmäher  
„EASY 4.66 SP-D“
Nennleistung* 2,4 kW bei 2.800 U/min, 149 cm³

Motor AL-KO Tech 6500

Schnittbreite Ca. 46 cm

Radantrieb Ja

Gehäuse Stahlblech

Höhenverstellung Zentral, 7-fach, ca. 25–75 mm

Fangbox/-sack Ca. 65 L, Gewebe mit Hardtop

Ausstattung Mulchfunktion, Seitenauswurf

Gewicht Ca. 25,8 kg

Art.-Nr. 45856893

Preis 279.- €

Elektro-Start

https://www.hagebau.at/search/?q=45856900&ms=true
https://www.hagebau.at/p/al-ko-benzinrasenmaeher-al-ko-silver-premium-anV1130988/
https://www.hagebau.at/p/al-ko-benzin-rasenmaeher-comfort-schnittbreite-46-cm-26-kw-anV1422181/
https://www.hagebau.at/p/al-ko-benzin-rasenmaeher-easy-466-sp-d-24-kw-schnittbreite-46-cm-anV1577396/
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6| Benzin-Rasenmäher  
„Premium 521 SP-A“

7| Benzin-Rasenmäher  
„Premium 524 VS-B“

8| Benzin-Rasenmäher  
„Premium 524 VSED-A“

Nennleistung* 2,6 kW bei 2.800 U/min, 166 cm³ 2,3 kW bei 2.900 U/min, 150 cm³ 2,6 kW bei 2.800 U/min, 163 cm³

Motor AL-KO Pro 170 QSS Briggs & Stratton Series 625 EXi AL-KO Pro 170 Dual Start

Schnittbreite Ca. 51 cm Ca. 51 cm Ca. 51 cm

Radantrieb Ja Stufenloser Vario-Antrieb Stufenlos variabler Radantrieb

Gehäuse Stahlblech Stahlblech Stahlblech

Höhenverstellung Zentral, 7-fach, ca. 30–80 mm Zentral, 7-fach, ca. 30–80 mm Zentral, 7-fach, ca. 30–80 mm

Fangbox/-sack 70-L-Fangbox aus Kunststoff 70-L-Fangbox aus Kunststoff 70-L-Fangbox aus Kunststoff

Ausstattung Mulchfunktion, Seitenauswurf, Rad-Ø ca. 200/280 mm, 
für Flächen bis ca. 1.800 m²

Mulchfunktion, Seitenauswurf, Rad-Ø ca. 200/280 mm, 
für Flächen bis ca. 1.800 m2

Mulchfunktion, Seitenauswurf, für Flächen bis  
ca. 1.800 m²

Gewicht Ca. 34,9 kg Ca. 37,4 kg Ca. 38,2 kg

Art.-Nr. 45694884 45780616 45780611

Preis 569.- € 699.- € 749.- €

Stück

549.-

Elektro-Start

*Die Nennleistung gibt die tatsächlich auf dem Gerät eingestellte Motorleistung an

Ergonomisch geformter Führungsholm

Leistungsstarker, 
zuverlässiger Honda-
Motor GCV 170

Große Schnittbreite für effizientes Arbeiten

Komfortable Schnitthöhenverstellung

XXL-Laufräder für einfaches Vorankommen

5| Benzin-Rasenmäher  
„51.9 SP-H Highline“
Nennleistung* 3,2 kW bei 2.900 U/min, 167 cm³

Motor Honda GCV 170

Schnitbreite Ca. 51 cm

Radantrieb Ja

Gehäuse Stahlblech

Höhenverstellung Zentral, 7-fach, ca. 30–80 mm

Fangbox/-sack 70-L-Fangbox aus Kunststoff

Ausstattung Kugelgelagerte Räder, ca. Ø 200/280 mm,  
Mulchfunktion, Seitenauswurf

Gewicht Ca. 41,2 kg

Art.-Nr. 45479008

Preis 549.- €

https://www.hagebau.at/p/al-ko-benzin-rasenmaeher-premium-schnittbreite-51-cm-26-kw-anV1340652/
https://www.hagebau.at/p/al-ko-benzin-rasenmaeher-premium-schnittbreite-51-cm-23-kw-anV1448667/
https://www.hagebau.at/search/?q=45780611&ms=true
https://www.hagebau.at/p/al-ko-benzin-rasenmaeher-highline-519-sp-h-32-kw-schnittbreite-51-cm-anV1120335/
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KRAFTPAKETE 
FÜR GROSSE

Elektro-Start

Stück

1999.-

2| Rasentraktor „RT 84“ 3| Rasentraktor „RT 98 H“
Nennleistung* 6,3 kW/8,6 PS bei 2.400 U/min 7,9 kW/10,8 PS bei 2.600 U/min

Motor Stiga ST 400, 414 cm³ STIGA ST 500

Schnittbreite Ca. 84 cm Ca. 98 cm

Getriebe Manuelles Schaltgetriebe Hydrostat

Höhenverstellung Zentral, 7-fach, ca. 25–80 mm Zentral, 7-fach, ca. 25–80 mm

Messer Gegenläufige Doppelmesser Gegenläufige Doppelmesser

Fangsack 200-L-Fangsack mit Hardtop 200-L-Fangsack mit Hardtop

Ausstattung Elektro-Start, Heckauswurf, Scheinwerfer, Frontstoßstange, Rad-Ø ca. 330/457 mm, 
Mähdeckrollen

Elektro-Start, Heckauswurf, Scheinwerfer, Frontstoßstange, Rad-Ø ca. 330/457 mm, 
Mähdeckrollen

Gewicht Ca. 165 kg Ca. 168 kg

Art.-Nr. 980171 980228

Preis 1999.- € 2499.- €

Seitenauswurf

Mulchfunktion

Hydrostat-Getriebe

1| Aufsitzmäher „AM 66-2“
Nennleistung* 3,6 kW/4,9 PS bei 2.450 U/min

Motor STIGA ST 250ES 224 cc

Schnittbreite Ca. 66 cm

Getriebe Schaltgetriebe

Höhenverstellung Zentral, 5-fach, ca. 30–64 mm

Messer Einzelmesser

Fangsack 150-L-Fangsack mit Hardtop

Ausstattung Elektro-Start, Heckauswurf, Seitenauswurf, Mulchfunktion,  
Rückwärts-Mähfunktion, Wasseranschluss am Mähdeck

Gewicht Ca. 128 kg

Art.-Nr. 45585752

Preis 1699.- €

GRUNDSTÜCKE

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rasentraktor-rt-84-schnittbreite-84-cm-414-cm-motor-mit-63-kw-anV1085177/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rasentraktor-79kw-schnittbreite-98-cm-anV1085178/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rasentraktor-am-66-q-fuer-1500-m-benzin-anV1392163/
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Einfache Fangsackentleerung  
per Teleskophebel

4| Benzin-Traktor „Easy 13-86.6 M-A“ 5| Benzin-Traktor „Comfort 14-86.6 HD-A“
Nennleistung* 7,2 kW/9,7 PS bei 2.800 U/min, 352 cm³ 8,8 kW/11,9 PS bei 2.800 U/min, 432 cm³

Motor AL-KO Pro 400, 1-Zylinder AL-KO Pro 430, 1-Zylinder

Schnittbreite Ca. 86 cm Ca. 86 cm

Getriebe Manuell (5 Vorwärtsgänge + 1 Rückwärtsgang) Fußhydrostat

Höhenverstellung Zentral, 7-fach, ca. 30–90 mm Zentral, 7-fach, ca. 30–90 mm

Messer 2 Messer 2 Messer

Fangsack Ca. 250 L, Gewebe mit Hardtop Ca. 250 L, Gewebe mit Hardtop

Ausstattung Räder 15 x 6-6/18 x 8,5-8, elektromagnetische Messerkupplung Räder 15 x 6-6/18 x 8,5-8, elektromagnetische Messerkupplung 

Gewicht Ca. 225 kg Ca. 233 kg

Art.-Nr. 45856744 45856726

Preis 1799.- € 1999.- €

6| Rasentraktor „Easy 15-93.2 HD-A“ 7| Rasentraktor „Comfort 18-103.4 HD-A V2“
Nennleistung* 7,7 kW bei 2.600 U/min, 452 cm³ 9 kW bei 2.450 U/min, 586 cm³

Motor AL-KO Pro 450, 1-Zylinder AL-KO Pro 600

Schnittbreite Ca. 93 cm Ca. 103 cm

Getriebe Fußhydrostat (T2), ca. 8 km/h Fußhydrostat (T2)

Höhenverstellung Zentral, 6-fach, ca. 30–80 mm Zentral, 6-fach, ca. 30–80 mm

Messer 2 Messer 2 Messer

Fangsack Ca. 220 L, Gewebe mit Hardtop Ca. 220 L, Gewebe mit Hardtop

Ausstattung Räder 15 x 6,0/18 x 8,5, elektromagnetische Messerkupplung,  
Fangsackentleerung per Teleskophebel

Räder 15 x 6,0/18 x 8,5, elektromagnetische Messerkupplung,  
Fangsackentleerung per Teleskophebel

Gewicht Ca. 287 kg Ca. 306 kg

Art.-Nr. 45605313 45695024

Preis 2799.- € 3299.- €

https://www.hagebau.at/search/?q=45856744&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45856726&ms=true
https://www.hagebau.at/p/al-ko-rasentraktor-easy-al-ko-traktor-easy-15-932-hd-a-schnitt93-cm-motal-ko452-ccm-mboxal-ko-traktor-easy-15-932-hd-a-schnitt93-cm-motal-ko452-ccm-mbox-anV1340660/
https://www.hagebau.at/p/al-ko-rasentraktor-comfort-schnittbreite-103-cm-96-kw-anV1422178/


*Die Nennleistung gibt die tatsächlich auf dem Gerät eingestellte Motorleistung an. 
**Gilt für die Akkus der Artikel 2, 3 und 4122 RASENTRAKTOREN 

1| Benzin-Rasentraktor „Tornado 398 M“ 2| Benzin-Rasentraktor „Estate 7102 W“
Nennleistung* 7,1 kW bei 2.800 U/min 13,6 kW bei 2.400 U/min

Motor ST 400 Powered by STIGA ST 700 Twin Powered by STIGA

Schnittbreite Ca. 98 cm Ca. 102 cm

Getriebe Schaltgetriebe Hydrostatisch

Höhenverstellung Manuell mit Hebel, 7 Positionen, ca. 25–80 mm Manuell mit Hebel, 7 Positionen, ca. 30–90 mm

Messer 2 Mulchmesser 2 Combimesser

Fangkorb – Ca. 300 L 

Ausstattung Mulchstopfen, Anhängevorrichtung, Seitenauswurf Mulchstopfen, Batterieladegerät, Anhängevorrichtung

Gewicht Ca. 169 kg Ca. 239 kg

Art.-Nr. 45871228 45871251

Preis 1999.- € 4999.- €

3| Elektro-Rasentraktor „Estate 384e“ 4| Akku-Aufsitzmäher „Swift 372e“
Nennleistung* 56 V/40 Ah/2.000 Wh 48 V/20 Ah/900 Wh

Motor Elektro-Motor Elektro-Motor

Schnittbreite Ca. 84 cm Ca. 72 cm

Getriebe Elektrisch Elektrisch

Höhenverstellung Manuell mit Hebel, 7 Positionen, ca. 25–80 mm Manuell mit Hebel, 6 Positionen, ca. 30–80 mm

Messer 2 Combimesser 2 Combimesser

Fangkorb Ca. 240 L Ca. 170 L

Ausstattung Mulchstopfen, Batterieladegerät, Anhängevorrichtung, Handyhalterung 
(Ohne ePower Pro Akkus)

Mulchstopfen, Batterieladegerät, Anhängevorrichtung, Handyhalterung, Akkus

Gewicht Ca. 169 kg Ca. 127 kg

Art.-Nr. 45871263 45871229

Preis 2799.- € 3299.- €

*Die Nennleistung gibt die tatsächlich auf dem Gerät eingestellte Motorleistung an

Inkl. 4 x 5-Ah-Akku„ePower Pro“-Serie

höchste Auffang-
leistung

https://www.hagebau.at/p/stiga-rasentraktor-tornado-398-m-65-kw-schnittbreite-98-cm-anV1339625/
https://www.hagebau.at/search/?q=45871251&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45871263&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45871229&ms=true
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Stück

129.-

5| Spindelmäher  
„Razor Cut 28.1 HM Easy“

6| Spindelmäher  
„Razor Cut 38.1 HM Comfort“

7| Spindelmäher  
„Razor Cut 38.1 HM Premium“

Schnittbreite Ca. 28 cm Ca. 38 cm Ca. 38 cm

Höhenverstellung 4-fach, ca. 14–35 mm 4-fach, ca. 14–35 mm Stufenlos, ca. 14–45 mm mit beidseitiger Kontrollskala

Fangbox Grasfangbox „28 cm Easy“, 35 L, ohne Abb., 
Art.-Nr. 45376682, 28.99 €

Grasfangbox „38 cm Comfort“, 50 L, ohne Abb., 
Art.-Nr. 45376676, 36.99 €

Grasfangbox „28 cm Premium“, 50 L, ohne Abb., 
Art.-Nr. 45376674, 36.99 €

Ausstattung Mähspindel 128 mm, berührungslos, 5 Stahlmesser Mähspindel 128 mm, berührungslos, 5 Stahlmesser Mähspindel 128 mm, berührungslos, 5 Stahlmesser

Gewicht Ca. 6,8 kg (netto)/8,8 kg (brutto) Ca. 7,7 kg (netto)/9,7 kg (brutto) Ca. 8,9 kg (netto)/10,9 kg (brutto)

Art.-Nr. 45376035 45376033 45376685

Preis 64.99 € (ohne Fangbox) 79.99 € (ohne Fangbox) 129.- € (ohne Fangbox)

Berührungslose Schneidtechnik
Diese spezielle Schneidtechnik sorgt dafür, dass sich  
die Messerwalze und das Untermesser beim Mähen  
nicht berühren. Dadurch erhält Dein Rasen ein besonders 
gutes Schnittbild und der Mäher lässt sich leicht über 
den Rasen schieben.

https://www.hagebau.at/p/al-ko-fangbox-easy-kunststoff-schwarz-07-kg-anV1188290/
https://www.hagebau.at/p/al-ko-fangbox-comfort-kunststoff-schwarz-11-kg-anV1188291/
https://www.hagebau.at/p/al-ko-fangbox-premium-kunststoff-schwarz-15-kg-anV1188293/
https://www.hagebau.at/p/al-ko-spindelmaeher-28-cm-anV1176243/
https://www.hagebau.at/p/al-ko-spindelmaeher-razorcut-381-hm-comfort-schnittbreite-38-cm-anV1188277/
https://www.hagebau.at/p/al-ko-spindelmaeher-razorcut-381-hm-premium-schnittbreite-38-cm-anV1188278/
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2| Elektro-Motorhacke „750-2“ 
Leistung 750 W

Arbeitsbreite Ca. 30 cm

Hackmesser-Ø Ca. 20 cm

Ausstattung Robuste, gekröpfte Hackmesser, Kabelzug-
entlastung, 2-Punkt-Sicherheitsschalter, 
ergonomisch geformter Führungsholm

Gewicht Ca. 7,4 kg

Art.-Nr. 45449733

Preis 89.99 €

1| Akku-Bodenhacke „GP-CR 36/45  
Li E BL Solo“ 
Leistung 2 x 18 V Lithium-Ionen-Akku

Arbeitsbreite Ca. 45 cm

Ausstattung Bremssporn zur Bestimmung der Arbeits-
tiefe, Hackmesser-Ø ca. 25 cm, Arbeitstiefe  
ca. 25 cm, LED-Batterie‑Ladestandsanzei-
ge am Führungsholm

Gewicht Ca. 23,65 kg

Art.-Nr. 45774382

Preis 449.-€ (ohne Akku*)

Lockerer Boden, gesunde Beete –  
mit der richtigen Motorhacke

Eine Motorhacke macht die Gartenarbeit zum  
Kinderspiel: Harte, verdichtete Böden werden 
mühelos aufgelockert, hartnäckige Unkrautschichten 
verschwinden zuverlässig und Humus sowie Dünger 
lassen sich so schnell einarbeiten wie nie zuvor. Doch 
welches Modell passt zu Deinem Garten und welche 
Leistung brauchst Du wirklich? Unser Ratgeber hat 
die Antworten.

Worauf gilt es bei einer Motorhacke zu achten?

Für kleine Flächen und präzises Arbeiten zwischen 
empfindlichen Pflanzen sind Minihacken ideal – sie 
wiegen bis zu 10 kg und haben eine Arbeitsbreite 
von etwa 20–25 cm. Größere Gärten profitieren von 
Arbeitsbreiten zwischen 30 und 77 cm, wobei für die 
meisten Haus- und Schrebergärten bereits 36 cm 
ausreichen. Die Arbeitstiefe sollte mindestens 25 cm 
betragen, besonders bei schweren, lehmigen Böden 
ist mehr Kraft gefragt. Während Minihacken mit etwa 
0,7 kW auskommen, benötigen größere Modelle ab 
2,8 kW aufwärts. Achte auch auf Details, die den 
Arbeitskomfort erhöhen: Eine Vibrationsdämpfung 
schont die Arme, ein verstellbarer Lenkholm passt 
sich Deiner Körpergröße an, ein geringes Gewicht  
erleichtert die Handhabung und stabile Räder 
machen den Transport zum Beet bequem.

Benzin, Diesel oder Elektro – welche Antriebsart 
passt zu Dir?

Mehr dazu in unserem Ratgeber unter:  
hagebau.at/beratung- 
motorhacke-kaufberatung

Jetzt mehr
erfahren

Stück

499.-
4 

3| Benzin-Motorhacke  
„MH 360 Easy“
Leistung 2,2 kW bei 3.100 U/min, 139 m³

Arbeitsbreite Ca. 36 cm

Hackmesser-Ø Ca. 25 cm

Ausstattung 4 Hackmesser, Arbeitstiefe ca. 20 cm, 
1 Vorwärtsgang, ergonomischer 
Führungsholm, 3-fach höhenverstell-
barer Bremssporn zur Einstellung der 
richtigen Arbeitstiefe, Transportrad

Gewicht Ca. 34 kg

Art.-Nr. 45479572

Preis 349.- €

4| Motorhacke „MH 540 Comfort“
Leistung 3,45 kW bei 3.100 U/min, 196 m³

Arbeitsbreite Ca. 54 cm

Hackmesser-Ø Ca. 33 cm

Ausstattung 2 + 2 Hackmesser, 1 Vorwärtsgang, 
1 Rückwärtsgang, stabiler, ergonomi-
scher Führungsholm, 3-fach höhen-
verstellbarer Bremssporn für passende 
Arbeitstiefe, Kettengetriebe, Transport-
rad, werkzeuglos hochklappbar

Gewicht Ca. 45 kg

Art.-Nr. 45479573

Preis 499.- €

*Und Ladegerät

https://www.hagebau.at/beratung-motorhacke-kaufberatung/?utm_medium=QR-Code&utm_source=KatalogATFS26&utm_campaign=Motorhacken-Ratgeber
https://www.hagebau.at/p/go-on-motorhacke-750-2-750-w-2-punkt-sicherheitsschalte-anV1279349/
https://www.hagebau.at/search/?q=45774382&ms=true
http://hagebau.at/beratung- motorhacke-kaufberatung
http://hagebau.at/beratung- motorhacke-kaufberatung
https://www.hagebau.at/p/al-ko-benzin-motorhacke-easy-22-kw-anV1340608/
https://www.hagebau.at/p/al-ko-benzin-motorhacke-mh-540-comfort-345-kw-anV1336081/
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8| Akku-Vertikutierer-Lüfter  
„GE-SA 36/35 Li-Solo“

9| Benzin-Vertikutierer  
„ 38.6 P Combi Care“

Leistung 2 x 18 V 1,4 kW bei 3.600 U/min, 79 cm³

Arbeitsbreite Ca. 35 cm Ca. 38 cm 

Gehäuse Kunststoff Kunststoff

Tiefeneinstellung Zentral, 3-fach Zentral, 5-fach, ca. +6 bis –14 mm

Fangbox/-sack 28-L-Fangsack 55-L-Gewebe-Fangsack

Ausstattung Messer- und Lüfterwalze, höhenverstellbarer Holm, bürstenloser Motor Vertikutierer (14 Stahlmesser) und Rasenlüfter (48 Stahlfederzinken) in einem,  
inkl. ausbaubarer Lüfterwalze

Gewicht Ca. 11,31 kg Ca. 15,4 kg

Art.-Nr. 45827320 45856902

Preis 219.- € (ohne Akku*) 299.- €

5| Elektro-Vertikutierer  
„VT 1532“

6| Elektro-Vertikutierer  
„EVT 1838“

7| Elektro-Vertikutierer  
„38.4 E Combi Care“ 

Leistung 1.500 W 1.800 W 1.400 W

Arbeitsbreite Ca. 32 cm Ca. 38 cm Vertikutierer/Lüfter ca. 38 cm

Gehäuse Kunststoff Kunststoff Kunststoff

Tiefeneinstellung Zentral, 4-fach Zentral, 4-fach Zentral, ca. 6–14 mm, stufenlos

Fangbox/-sack – 45-L-Fangsack 55-L-Gewebe-Fangsack

Ausstattung Leichtgängige Räder 16 Stahlmesser, leichtgängige Räder, Lüfterwalze Vertikutierer (14 Stahlmesser) und Rasenlüfter  
(48 Stahlfederzinken) in einem, inkl. austauschbarer 
Lüfterwalze

Gewicht Ca. 7,7 kg Ca. 12,8 kg Ca. 12 kg

Art.-Nr. 45578806 45776591 45686989

Preis 89.99 €  119.- € 139.- €

Klappbarer  
Führungsholm

https://www.hagebau.at/search/?q=45827320&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45856902&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-vertikutierer-vt-1532-1500-w-4-fach-zentrale-hoehenverstellung-anV1372105/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-vertikutierer-evt-1838-1800-w-arbeitsbreite-38-cm-inkl-luefterwalze-anV1432452/
https://www.hagebau.at/p/al-ko-vertikutierer-combi-care-384-e-easy-inkl-v-walze-1400-w-anV1432464/
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Alles, was  
Du wissen musst
	• Der Akku ist universell verwendbar  

für alle „Power X-Change“-Geräte
	• Aktuellste Information über Akku- 

Zustand dank 3-Stufen-Ladesystem
	• Höchste Sicherheit durch intelligentes 

Lademanagement
	• Ständige Ladestandskontrolle durch 

6-Stufen-LED-System möglich
	• Verlängerte Akku-Lebensdauer dank 

situativ angepasster Ladezyklen

�1| Akku-Erdbohrer  
„GP-EA 18/150 Li 
BL Solo“

�2| Akku-Laubsauger 
„GP-LB 36/230 Li E 
BL Solo“

�3| Akku-Laubbläser  
„GP-LB 36/270 Li E 
BL Solo“

4| Akku-Ketten
säge „GP-LC 36/35 
Li Solo“

5| Akku-Kettensäge 
„GP-LC 36/40 Li BL 
Solo“

Lithium- 
Ionen-Akku

18 V 2 x 18 V 2 x 18 V 2 x 18 V 18 V 

Arbeits- 
breite/-länge

Ca. 80 cm – – Ca. 33 cm Ca. 38 cm

Ausstattung 3 verschiedene Modi (Links-
lauf, Rechtslauf, ECO und 
High Power), Metallrahmen, 
Aluminium-Getriebegehäuse, 
Softgrip

Blasgeschwindigkeit ca. 230 km/h, 
Turboschalter, max. Luftdurch
satz 890 m³/h, robuster Metall
ring zur Beseitigung von  
nassem Laub

Turboschalter, elektronische 
Drehzahlregulierung mit LED-
Anzeige, verstellbarer Blaskopf, 
Balance-Handgriff mit Softgrip, 
Unterarmgurt als Führungshilfe, 
dualer Betriebsmodus

OREGON-Schwert und -Kette, 
Rückschlagschutz, Ketten-
spannung und -wechsel 
werkzeuglos, Krallenanschlag 
aus Metall, automatische 
Kettenschmierung

Kettengeschwindigkeit 
ca. 19 m/sek, Rückschlagschutz 
und Sofort-Kettenbremse, 
Ölbehälter mit Schauglas für 
automatische Kettenschmie-
rung

Gewicht Ca. 6,01 kg Ca. 2,34 kg Ca. 2 kg Ca. 4 kg Ca. 4,8 kg

Art.-Nr. 45587384 45774390 45885126 45536003 45774363

Preis 179.- € 
(ohne Akku*)

149.- € 
(ohne Akku*)

169.- € 
(ohne Akku*)

169.- €  
(ohne Akku*)

229.- €  
(ohne Akku*)

https://www.hagebau.at/search/?q=45587384&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45774390&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45885126&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45536003&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45774363&ms=true
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8| Akku-Astschere  
„GP-LS 18/28 Li BL 
Solo“

9| Akku-Hecken-
schere „GP-CH 
18/50 Li BL Solo“

�10| Akku-Hecken-
schere „GP-CH 
18/61 Li BL Solo“

11| Akku-Hecken-
schere „GP-CH 
36/65 Li BL Solo“

12| Akku-Multi-
funktionswerkzeug 
„GT GP-HC 18/5020 
Li T BL Solo“

Lithium- 
Ionen-Akku

18 V 18 V 18 V 2 x 18 V 18 V

Arbeitsbreite/ 
-länge

Schnittstärke max. 28 mm Ca. 50 cm Ca. 61 cm Ca. 65 cm Ca. 18/50 cm

Ausstattung Für Art.-Nr. 45774377 gilt:  
inkl. verstellbaren Teleskop-
stiels, ca. 1–1,6 m, mit Metall-
haken zum Herabziehen von 
abgeschnittenem Geäst und 
Gürtelclip

2 Geschwindigkeitsstufen, 
Anti-Blockier-System, 
Schnittgutsammler

2 Geschwindigkeitsstufen, 
Anti-Blockier-System, 
ergonomischer Frontgriff, 
drehbarer Handgriff, Schnitt-
gutsammler

2 Geschwindigkeitsstufen, 
Anti-Blockier-System, Metall-
getriebe, ergonomischer 
Frontgriff mit Mikroschalter, 
drehbarer Haupthandgrifff, 
Schnittgutsammler

Astsäge und Heckenschere, 
Aufsätze werkzeuglos wech-
selbar, stufenlos verstellbarer 
Teleskopstiel, 8-fach neig-
barer Heckenscheren-Aufsatz. 
Metallgetriebe, inkl. Tragegurt

Gewicht Ca. 0,81 kg Ca. 2,11 kg Ca. 2,4 kg Ca. 2,81 kg Ca. 3,2 kg Ca. 3,75 kg

Art.-Nr. 45774386 45774377 45774385 45863626 45885125 45774374

Preis 119.- €  
(ohne Akku*)

149.- € 
(ohne Akku*)

129.- € 
(ohne Akku*)

139.- €  
(ohne Akku*)

149.- €  
(ohne Akku*)

279.- €  
(ohne Akku*)

6| Akku-Kettensäge „FORTEXXA 18/20 TH Solo“ 7| Akku-Kettensäge „GP-PS 18/20 Li BL Solo“
Lithium- 
Ionen-Akku

18 V 18 V

Arbeitsbreite/ 
-länge

Ca. 14 cm Ca. 15 cm

Ausstattung OREGON-Schwert und -Kette, Rückschlagschutz, Kettenspannung und -wechsel 
werkzeuglos, Krallenanschlag aus Metall, automatische Kettenschmierung

Werkzeugloser Schwert- und Kettenwechsel sowie Kettenspannung,  
automatische Kettenschmierung

Gewicht Ca. 2,5 kg Ca. 1,8 kg

Art.-Nr. 45694806 45863612

Preis 119.- € (ohne Akku*) 119.- € (ohne Akku*)

*Und Ladegerät

Softgrip

Rückschlagschutz

https://www.hagebau.at/search/?q=45774377&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45774386&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45774377&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45774385&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45863626&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45885125&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45774374&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45694806&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45863612&ms=true
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     Rück
den Kanten
  zu Leibe!

3| Akku-Rasentrimmer  
„AT 1824 KS Li PXC Solo“
Leistung 18 V

Schneidkreis-Ø Ca. 24 cm

Ausstattung Bequeme 2-Hand-Führung durch 
Zusatzhandgriff, inkl. 20 Kunststoff-
messer. Ohne Akku und Ladegerät, 
empfohlene Akku-Kapazität  
ab 2 Ah

Gewicht Ca. 1,2 kg

Art.-Nr. 45456277

Preis 29.99 € (ohne Akku*)

2| Akku-Rasentrimmer  
„AT 1824-3 Li PXC Solo“
Leistung 18 V

Schneidkreis-Ø Ca. 24 cm

Ausstattung Führungsholm stufenlos teleskopierbar, 
dreh- und neigbarer Motorkopf, verstellbarer 
Frontgriff, inkl. 20 Kunststoffmesser

Gewicht Ca. 1,75 kg

Art.-Nr. 45141612

Preis 39.99 € (ohne Akku*)

EIN AKKU

Hol Dir jetzt das Akku-Starter-Kit!

FÜR ALLE GERÄTE

Akkus und Zubehör
1| Starter-Kit PXC-Ladegerät + -Akku
Schnellladegerät für alle Mr. GARDENER 18-V-PXC-Akkus,  
inkl. Akku, praktische LED-Kapazitätsanzeige,  
6-stufige Ladestandsanzeige.
18 V/2,5 Ah, ca. 0,82 kg, Art.-Nr. 45321877, 29.99 €
18 V/4 Ah, ca. 0,82 kg, Art.-Nr. 45101904, 34.99 €  

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-akku-rasentrimmer-p-x-c-ohne-akku-18-v-schnittkreis-24-cm-anV1336495/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rasentrimmer-at-1824-2-li-pxc-ohne-akku-anV1067857/
https://www.hagebau.at/search/?q=45321877&ms=true
https://www.hagebau.at/p/einhell-akku-starter-kit-pxc-18v-4-ah-anV1051979/
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4| Akku-Rasentrimmer 
 „GC-CT 18/24 Li-Solo“

5| Akku-Rasentrimmer  
„GE-CT 18/25-1 Li-Solo“

6| Akku-Rasentrimmer  
„GE-CT 18/30 Li-Solo“

Leistung 18 V 18 V 18 V

Schneidkreis-Ø Ca. 24 cm Ca. 25 cm Ca. 30 cm

Ausstattung Bequeme 2-Hand-Führung durch Zusatzhandgriff, 
stufenlos teleskopierbarer Führungsholm,  
inkl. 20 Kunststoffmesser

Motorkopf um 180° drehbar und 3-fach neigbar, stu-
fenlos teleskopierbarer Führungsholm, verstellbarer 
Zusatzhandgriff, inkl. 20 Kunststoffmesser und  
Fadenspule

Motorkopf 3-fach neigbar, Fadenspule mit Tipp-Auto-
matik, teleskopierbar, verstellbarer Zusatzhandgriff

Gewicht Ca. 1,27 kg Ca. 2 kg Ca. 2,1 kg 

Art.-Nr. 45535956 45863609 45587368

Preis 32.99 € (ohne Akku*) 69.99 € (ohne Akku*) 74.99 € (ohne Akku*)

7| Akku-Rasentrimmer  
„EasyTrim 25/18V P4A 
Solo“

8| Akku-Rasentrimmer  
„EasyCut 23/18V P4A“

9| Akku-Rasentrimmer  
„DUR193RF“

10| Akku-Rasentrimmer  
„DUR192LZ“

Leistung 18 V 18 V/2 Ah Lithium-Ionen-Akku 18 V/3 Ah Lithium-Ionen-Akku 18 V

Schneidkreis-Ø Ca. 25 cm Ca. 23 cm Ca. 26 cm Ca. 30 cm

Ausstattung Automatische Fadenverlängerung, 
Kantenführung, Kantenschneiden, 
Pflanzenschutzbügel, verstellbarer 
2-Hand-Griff

RotorCut-Schneidsystem, Kunst-
stoffmesser, neigbarer Teleskopstiel, 
Pflanzenschutzbügel, verstellbarer 
2-Hand-Griff, inkl. 5 x Ersatzmesser

Schaft teleskopierbar, inkl. Schulter-
gurt und Fadenkopf

Bürstenloser Motor, regelbare Dreh-
zahl in 2 Stufen, Sanftanlauf und 
Überlastschutz, inkl. Fadenkopf und 
Schultergurt

Gewicht Ca. 1,7 kg Ca. 2,4 kg Ca. 2,6 kg Ca. 2,3 kg (ohne Akku)

Art.-Nr. 45775460 45383841 45580221 45478762

Preis 49.99 € (ohne Akku*) 119.- € (inkl. Akku*) 89.99 € (ohne Akku*) 149.- € (ohne Akku*)

Inkl. 5 x Ersatzmesser

Inkl. 20 x Ersatzmesser

Inkl. 20 x Ersatzmesser  
und 1 x Fadenspule

https://www.hagebau.at/p/einhell-akku-rasentrimmer-power-x-change-ohne-akku-18-v-anV1213530/
https://www.hagebau.at/search/?q=45863609&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45587368&ms=true
https://www.hagebau.at/p/gardena-akku-trimmer-easytrim-25-ohne-akku-und-ladegeraet-18v-anV1432435/
https://www.hagebau.at/p/gardena-trimmer-easycut-inkl-akku-18-v-anV1195316/
https://www.hagebau.at/p/makita-akku-rasentrimmer-dur193z-18-v-schnittlaenge-26-cm-ohne-akku-anV1393522/
https://www.hagebau.at/search/?q=45478762&ms=true


130 ELEKTRO-TRIMMER/AKKU-SENSEN

Alles, was  
Du wissen musst
Tipp für eine klare Kante
Exakt geschnittene Kanten runden 
das Bild eines gepflegten Rasens ab. 
Mit einem Rasentrimmer erreichst 
Du auch die Stellen, die mit einem 
Rasenmäher nicht zugänglich sind.

Tipp-Automatik

Inkl. Ersatzfadenspule

1| Elektro-Rasentrimmer  
„RT 3523“

2| Elektro-Rasentrimmer  
„RT 4530“

3| Elektro-Rasentrimmer  
„SmallCut Plus 350/23“

Leistung 350 W 450 W 350 W

Schneidkreis-Ø Ca. 25 cm Ca. 30 cm Ca. 23 cm

Fadenstärke Ca. 1,2 mm Ca. 1,4 mm Ca. 1,6 mm

Ausstattung Teleskopierbarer Führungsholm, verstellbarer 
Zusatzgriff, Pflanzenschutzbügel, Tipp-Automatik, 
5-fach neigbarer Schneidkopf, zusätzliche  
Fadenspule

Automatische Fadennachführung, teleskopierbarer 
Führungsholm, verstellbarer Zusatzgriff, Motor-
kopf um 180° drehbar, zusätzliche Fadenspule, 
Führungsrolle

Tipp-Automatik, XL: ca. 10 cm höhere Arbeitshöhe

Gewicht Ca. 1,5 kg Ca. 2,2 kg Ca. 1,8 kg

Art.-Nr. 45773780 45773804 45144314

Preis 24.99 € 37.99 € 44.99 €

4| Akku-Sense  
„GP-BC 36/430 Li BL Solo“

5| Akku-Sense  
„DUR368AZ“

Leistung 2 x 18 V 2 x 18 V

Schneidkreis-Ø Messer ca. 25,5 cm, Faden ca. 43 cm Ca. 35 cm

Fadenstärke Ca. 2 mm Ca. 2 mm

Ausstattung Tipp-Automatik, Drehzahlregulierung, Softgrip, bürstenloser Motor, inkl. Tragegurt Bürstenloser Motor, automatische Geschwindigkeits- und Drehzahlregulierung, 
Drehrichtungswechsel, staub- und spritzwasserfest, inkl. Schultergurt

Gewicht Ca. 2 kg Ca. 3,4 kg (ohne Akku)

Art.-Nr. 45774381 45301414

Preis 249.- € (ohne Akku*) 349.- € (ohne Akku*)

*Und Ladegerät	

3-stufige 
Geschwindigkeitsregelung 

Universell verstellbarer 
2-Hand-Griff

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rasentrimmer-rt-3523-350-w-anV1432432/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rasentrimmer-rt-4530-450-w-anV1432446/
https://www.hagebau.at/p/gardena-elektro-rasentrimmer-smallcut-schnittkreis-23-cm-350-w-anV1064495/
https://www.hagebau.at/search/?q=45774381&ms=true
https://www.hagebau.at/p/makita-akku-motorsense-dur368az-2x18-v-arbeitsbreite-23-35-cm-anV1131167/


6| Spezial-Kraftstoff
Fertig gemischtes 2‑Takt-Benzin.
1 L (ohne Abb.), Art.-Nr. 45616478, 4.99 €
5 L, Art.-Nr. 45616479, 23.49 € (L 4.70 €)
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Inkl. Komfort-Tragegurt

7| Benzin-Motorsense „BMS 2523-4“ 8| Benzin-Motorsense „BMS 4326-4“
Leistung 0,8 kW/1,09 PS, 25 cm³ 1,3 kW/1,77 PS, 43 cm³

Schneidkreis-Ø 3-Zahn-Messer ca. 23 cm,  
Doppelfaden ca. 43 cm

3-Zahn-Messer ca. 25,5 cm,  
Doppelfaden ca. 43 cm

Fadenstärke Ca. 2 mm Ca. 3 mm

Ausstattung Tipp-Automatik, Easy-Start-System, flexibel einstellbarer 2-Hand-Griff,  
teilbarer Schaft, inkl. Messer, Fadenspule und Komfort-Tragegurt

Tipp-Automatik, Easy-Start-System, digitale Zündung, flexibel einstellbarer 
2-Hand-Griff, teilbarer Schaft, inkl. Messer, Fadenspule und  
Komfort-Tragegurt

Gewicht Ca. 6,4 kg Ca. 7,13 kg

Art.-Nr. 45776600 45776602

Preis 129.- € 149.- €

9| Benzin-Motorsense  
„BC 223L-S“

10| Benzin-Motorsense  
„BC 330 B“

11| Benzin-Motorsense  
„BC 500 B“

Leistung 0,7 kW/1 PS, 22,5 cm³ 0,9 kW/1,2 PS, 32,6 cm³ 1,9 kW/2,6 PS, 50,8 cm³

Schneidkreis-Ø Ca. 41 cm 3-Zahn-Messer ca. 25 cm, Doppelfaden ca. 41 cm 3-Zahn-Messer ca. 25 cm, Doppelfaden ca. 41 cm

Fadenstärke Ca. 2 mm Ca. 2,4 mm Ca. 2,4 mm

Ausstattung Tipp-Automatik, höhenverstellbarer Griff, Loop-Griff, 
Schaftrohr aus Aluminium, teilbar, Fadennachstel-
lung, Nylon-Doppelfaden

Tipp-Automatik, elektronische Zündung,  
verstellbarer Bike-Griff, inkl. Doppeltragegurt 
mit Hüftschutz

Tipp-Automatik, elektronische Zündung,  
verstellbarer Bike-Griff, inkl. Doppeltragegurt 
mit Hüftschutz

Gewicht Ca. 5 kg Ca. 7,3 kg Ca. 7,7 kg

Art.-Nr. 45239030 45303898 45308343

Preis 109.- € 179.- € 229.- €

Höhenverstellbarer Griff

Inkl. Doppeltragegurt 
mit Hüftschutz

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-benzin-fuer-2-takt-motoren-1-liter-anV1389942/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-alkylatbenzin-5-l-anV1389943/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-benzin-motorsense-bms-4326-4-08-kw-109-ps-arbeitsbreite-255-cm-anV1432451/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-benzin-motorsense-bms-4326-4-13-kw-177-ps-arbeitsbreite-23-cm-anV1432428/
https://www.hagebau.at/p/al-ko-sense-07-kw-095-ps-225-cm-anV1081748/
https://www.hagebau.at/p/al-ko-benzin-motorsensen-al-ko-benzinmotorsensen-12-ps-anV1120347/
https://www.hagebau.at/p/al-ko-benzin-motorsensen-al-ko-benzinmotorsensen-anV1120358/
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Stück

49.99

Alles, was Du wissen musst
Die Verwendung eines Fahrstocks mit teleskopierbarem 
Stiel ermöglicht ein rückenschonendes Arbeiten und 
einen sauberen Kantenschnitt.

2in1: Der Umbau zur Strauchschere/Grasschere erfolgt si-
cher und einfach durch den werkzeuglosen Messerwechsel.

Handlich: Akku-Gras- und -Strauchscheren sind aufgrund 
des geringen Gewichts komfortabel in der Bedienung und 
ermöglichen ein leichtes Arbeiten.

Flexibel: Durch die Akku-Technik können die Geräte im 
ganzen Garten genutzt werden – unabhängig von einer 
Stromquelle.

3| Akku-Grasschere  
„ClassicCut Li“

4| Set Akku-Gras- und -Strauch
schere „ComfortCut Li“

5| Akku-Grasscheren-Set  
„ComfortCut Li“

Leistung 3,6 V/2,5 Ah Lithium-Ionen-Akku, 
für max. 50 Min. Laufzeit

3,6 V/3 Ah Lithium-Ionen-Akku,  
für max. 80 Min. Laufzeit

3,6 V/3 Ah Lithium-Ionen-Akku,  
für max. 80 Min. Laufzeit

Schnittbreite Grasmesser ca. 8 cm Grasmesser ca. 8 cm Grasmesser ca. 8 cm

Schnittlänge – Strauchmesser ca. 12 cm –

Ausstattung Gras- und Buchsmesser, Messerschutz, ergonomischer 
Griff, integrierter Akku, USB-C-Kabel 

Gras- und Strauchmesser, Messerschutz, werkzeugloser 
Messerwechsel, abwinkelbarer Komforthandgriff, 
integrierter Akku

Gras- und Buchsmesser, Räder für Akku-Grasschere, 
Messerschutz, abwinkelbarer Komforthandgriff 
intergrierter Akku

Gewicht Ca. 0,55 kg Ca. 0,6 kg Ca. 0,6 kg

Art.-Nr. 45581701 45581719 45581721

Preis 59.99 € 94.99 € 99.99 € 

Inkl. Teleskopstiel

*Und Ladegerät	 **Passende Akkus und Ladegeräte findest Du auf Seite 128

1| Akku-Gras- und -Strauchschere „AGS 36-1“ 2| Set Akku-Gras- und -Strauchschere „AGS 72-2“
Leistung 3,6 V/1,5 Ah Lithium-Ionen-Akku, für max. 40 Min. Laufzeit 7,2 V/2 Ah Lithium-Ionen-Akku, für max. 80 Min. Laufzeit

Schnittbreite Grasmesser ca. 7 cm Grasmesser ca. 9 cm

Schnittlänge Strauchmesser ca. 11,5 cm Strauchmesser ca. 17 cm

Ausstattung Werkzeugloses Messerwechselsystem, winkelverstellbarer Griff. Inkl. Ladegerät Drehbarer Schneidkopf, werkzeugloses Messerwechselsystem, winkelverstellbarer 
Griff. Inkl. Alu-Teleskopstiel und Radsatz

Gewicht Ca. 0,8 kg Ca. 1,3 kg

Art.-Nr. 45580697 45580695

Preis 24.99 € 49.99 €

https://www.hagebau.at/p/gardena-akku-grasschere-classiccut-li-25-ah-inkl-usb-c-ladekabel-anV1544806/
https://www.hagebau.at/p/gardena-akku-strauch-und-grasschere-comfortcut-li-schwarz-silber-inkl-akku-und-ladegeraet-anV1392273/
https://www.hagebau.at/p/gardena-akku-grasschere-comfortcut-li-schwarz-silber-inkl-akku-und-ladegeraet-anV1392274/
https://www.hagebau.at/search/?q=45580697&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gras-und-strauchscheren-set-ags-72-2-arbeitsbreite-17-cm-geeignet-fuer-gras-straeucher-anV1389926/


133AKKU-GRAS- UND -STRAUCHSCHEREN

6| Akku-Grasschere  
„GC-CG 18/1 Li Solo“**

7| Akku-Gras- und -Strauch
schere „GE-CG 18/100 Li T Solo“**

8| Akku-Grasschere  
„DUM111ZX“

Leistung 18 V 18 V 18 V

Schnittbreite Grasmesser ca. 10 cm Grasmesser ca. 10 cm Grasmesser ca. 11 cm

Schnittlänge – Strauchmesser ca. 20 cm –

Ausstattung Werkzeugloser Messerwechsel, Softgrip Werkzeugloser Messerwechsel, Softgrip, Teleskopver-
längerung mit 5-stufiger Neigungswinkeleinstellung

Ergonomischer Griff, werkzeugloser Messerwechsel.  
Inkl. Heckenmesserbalken und Messerschutz

Gewicht Ca. 1,1 kg Ca. 1,15 kg Ca. 1,1 kg

Art.-Nr. 45484276 45535962 45478783

Preis 34.99 € (ohne Akku*) 84.99 € (ohne Akku*) 74.99 € (ohne Akku*)

2in1 für Strauch- und Rasenschnitt

Ergonomischer Griff

Für saubere Kanten

9| Akku-Gras- und -Strauchschere  
„FineCut 18 V Compact“

10| Akku-Rasen- und -Kantenschneider  
„FineCut 18V P4all solo“ 

Leistung 18 V/2,5 Ah Lithium-Ionen-Akku, für max. 90 Min. Laufzeit  
(bei 4 Ah 144 Min.)

18 V/2,5 Ah Lithium-Ionen-Akku, für max. 60 Min. Laufzeit  
(bei 4 Ah 95 Min.)

Schnittbreite Grasmesser ca. 14 cm Ca. 25 cm

Schnittlänge Strauchmesser ca. 20 cm –

Ausstattung Ergonomischer Handgriff, schneller, werkzeugloser Messerwechsel, integrierte 
Akku-Ladestandsanzeige, schlankes Gehäuse

Einstellbare Schnitthöhe ca. 3/4/5 cm, flexibel durch einstellbaren Arbeitswinkel, 
innovatives Doppelmessersystem, optimal für randnahes Arbeiten und  
Konturenschnitt, ergonomischer Führungsgriff mit Softgrip

Gewicht Ca. 1,4 kg Ca. 3,1 kg

Art.-Nr. 45695680 45639493 

Preis 79.99 € (ohne Akku*) 129.- € (ohne Akku*)

Zubehör Drive & Cut: flexible Griffverlängerung, einstellbarer Arbeitswinkel, leichtgängige 
Laufräder. Art.-Nr. 45774394. 69.99 €

–

Drive & Cut

Mit Softgrip

https://www.hagebau.at/p/einhell-akku-grasschere-power-x-change-ohne-akku-18-v-anV1213527/
https://www.hagebau.at/p/einhell-akku-strauch-und-grasschere-power-x-change-ohne-akku-18-v-anV1213556/
https://www.hagebau.at/search/?q=45478783&ms=true
https://www.hagebau.at/p/gloria-gras-und-strauchschere-finecut-18-v-akkulaufzeit-90-min-arbeitsbreite-20-cm-anV1438588/
https://www.hagebau.at/p/gloria-akku-rasen-und-kantenschneider-finecut-schnittbreite-25-cm-einstellbarer-holmwinkel-anV1392282/
https://www.hagebau.at/search/?q=45774394&ms=true


134 ELEKTRO- UND TELESKOP-HECKENSCHEREN *Und Ladegerät	 **Passende Akkus und Ladegeräte findest Du auf Seite 128

4| Elektro-Teleskop- 
Heckenschere „THS 600-45“

5| Akku-Teleskop-Heckenschere 
„THSA 1845 Li T PXC Solo“**

6| Akku-Teleskop- 
Heckenschere „DUN461WZ“

Leistung 600 W 18 V 18 V

Schnittlänge Ca. 45 cm Ca. 40 cm Ca. 46 cm

Schnittstärke Max. 18 mm Max. 16 mm Max. 18 mm

Gesamtlänge Max. 1,91 m Max. 3,04 m Max. 2,5 m

Ausstattung Lasergeschnittene Messer, Motorkopf 5-fach 
schwenkbar, Metallgetriebe. 

Messer aus lasergeschnittenem, diamantgeschliffe-
nem Stahl, Motorkopf 7-fach und Hauptgriff 4-fach 
neigbar, Metallgetriebe. 

Scherblatt 10-stufig verstellbar, teleskopierbarer 
Schaft, staub- und spritzwasserfest. Inkl. Messer-
schutz

Gewicht Ca. 4,3 kg Ca. 4,3 kg Ca. 3,3 kg

Art.-Nr. 45578809 45142400 45478785

Preis 89.99 € 99.99 € (ohne Akku*) 159.- € (ohne Akku*)

10-stufig verstellbar

Inkl. Tragegurt

Lasergeschnittene Messer 
 mit Diamantschliff

1| Elektro-Heckenschere  
„EHS 600-55“

2| Elektro-Heckenschere  
„EHS 750-61“

3| Elektro-Heckenschere  
„PowerCut 700/65“

Leistung 600 W 750 W 700 W

Schnittlänge Ca. 50 cm Ca. 54 cm Ca. 65 cm

Schnittstärke Max. 20 mm Max. 24 mm Max. 27 mm

Ausstattung Metallgetriebe, 2‑Hand-Sicherheitsschalter,  
elektrische Schnellstopp-Bremsfunktion, Anschlag-
schutz, gummierter Softgriff

Hochwertige, lasergeschnittene Messer, 2‑Hand‑Si-
cherheitsschalter, mechanische Schnellstopp‑Brems-
funktion, Anschlagschutz, verstellbarer Drehgriff mit 
Softgrip

Innovatives Anti-Blockier-Messer, Profischliff mit 
Spezialzähnen zum mühelosen Schneiden extra 
starker Äste, Anschlagschutz, ErgoLine-Griff

Gewicht Ca. 2,6 kg Ca. 3,8 kg Ca. 3,7 kg

Art.-Nr. 45580741 45580742 45059361

Preis 54.99 € 69.99 € 189.- €

Verstellbarer  
Drehgriff

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-heckenschere-ths-600-45-600-w-schnittlaenge-450-mm-anV1372108/
https://www.hagebau.at/search/?q=45142400&ms=true
https://www.hagebau.at/p/makita-akku-stab-heckenschere-dun461wz-18-v-schnittlaenge-46-cm-ohne-akku-anV1393516/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-elektro-heckenschere-ehs-600-55-600-w-schwertlaenge-50-cm-anV1389927/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-elektro-heckenschere-ehs-750-61-750-w-schwertlaenge-54-cm-anV1389928/
https://www.hagebau.at/p/gardena-elektro-heckenschere-700w-schnittlaenge-65-cm-anV1065271/
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Drehbarer Griff, 
einstellbare Geschwindigkeit 

7| Akku-Heckenschere 
„AH 1855-2 Li PXC Solo“**

8| Akku Heckenschere  
„GC-CH 18/40 Li Solo“**

9| Akku-Heckenschere  
„GE-CH 18/60 Li-Solo“**

Leistung 18 V 18 V 18 V

Schnittlänge Ca. 55 cm Ca. 40 cm Ca. 60 cm

Zahnabstand Max. 18 mm Max. 13 mm Max. 22 mm

Ausstattung Lasergeschnittene Messer mit Diamantschliff, 
Metallgetriebe, Anstoßschutz, 2‑Hand-Sicherheits-
schalter, drehbarer Griff

Metallgetriebe, 2-Hand-Sicherheitsschalter, Alu-Mes-
serabdeckung

Metallgetriebe, Schnittgutsammler, Alu-Messer-
abdeckung, drehbarer Griff

Gewicht  
inkl. Akku 

Ca. 2,3 kg Ca. 2,45 kg Ca. 3,35 kg

Art.-Nr. 45141620 45863625 45486386

Preis 74.99 € (ohne Akku*) 49.99 € (ohne Akku*) 94.99 € (ohne Akku*)

Lasergeschnittene Messer
mit Diamantschliff

Drehbarer Griff

Drehbarer Griff

10| Akku-Heckenschere 
„DUH523RF“

11| Akku-Heckenschere 
„DUH606Z“

12| Akku-Heckenschere  
„DUH751Z“

Leistung 18 V/3 Ah Lithium-Ionen-Akku 18 V 18 V

Schnittlänge Ca. 52 cm Ca. 60 cm Ca. 75 cm

Zahnabstand Max. 15 mm Max. 20 mm Max. 23,5 mm

Ausstattung Beidseitig geschliffene, speziell beschichtete  
Messer. Inkl. Messerschutz

Bürstenloser Motor, elektronische Bremse.  
Inkl. Schmierfett und Messerschutz

Bürstenloser Motor, 2-Hand-Sicherheitsschalter. 
Neue Messerzahnform leitet Zweige besser ein. 
Hohe Hubzahl, regelbar in 3 Stufen.  
Inkl. Messerschutz

Gewicht  
inkl. Akku

Ca. 3,4 kg Ca. 2,3 kg (ohne Akku) Ca. 3,8 kg (ohne Akku)

Art.-Nr. 45221432 45628508 45478781

Preis 109.- € (ohne Akku*) 179.- € (ohne Akku*) 349.- € (ohne Akku*)

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-akku-heckenschere-ah-1855-2-li-pxc-ohne-akku-anV1067859/
https://www.hagebau.at/search/?q=45863625&ms=true
https://www.hagebau.at/p/einhell-akku-heckenschere-power-x-change-18-v-ohne-akku-anV1213547/
https://www.hagebau.at/p/makita-akku-heckenschere-duh523z-18-v-schnittlaenge-52-cm-ohne-akku-anV1099915/
https://www.hagebau.at/search/?q=45628508&ms=true
https://www.hagebau.at/p/makita-akku-heckenschere-duh751z-18-v-schnittlaenge-75-cm-ohne-akku-anV1099907/


136 HOCHENTASTER/ASTSÄGEN

1| Elektro-Hochentaster  
„HE 710-3“

2| Akku-Hochentaster  
„HA 18 Li T PXC Solo“**

3| Akku-Hochentaster  
„GP-LC 18/20 Li T BL-Solo“

Leistung 710 W 18 V 18 V

Schnittlänge Ca. 18,5 cm Ca. 17 cm Ca. 18 cm

Kettenge­
schwindigkeit

Ca. 9,2 m/sek Ca. 3,8 m/sek Ca. 7 m/sek

Gesamtlänge Max. 2,74 m Max. 2,7 m Max. 2,5 m

Ausstattung Winkelverstellbarer Schneidkopf, werkzeugloses  
Kettenschnellspannsystem, automatische Ketten-
schmierung, Teleskopstiel, inkl. verstellbaren 
Tragegurts

OREGON-Schwert und -Kette, Alu-Teleskopstiel, 
abwinkelbarer Kopf, Hauptgriff neigbar, Metallge-
triebe, Kettenspannung und -wechsel werkzeuglos, 
inkl. Schultergurt

OREGON-Schwert und -Kette, bürstenloser Motor, 
Metallgetriebe, stufenlos verstellbarer Teleskopstiel, 
automatische Kettenschmierung, Metallhacken zum 
Greifen, inkl. Tragegurt

Gewicht Ca. 3,7 kg Ca. 3,9 kg Ca. 3,75 kg

Art.-Nr. 45580740 45142409 45774380

Preis 99.99 € 99.99 € (ohne Akku)* 219.- € (ohne Akku)*

4| Akku-Astkettensäge  
„AKS 18-16 Li PXC Solo“**

5| Akku-Astsäge  
„GE-PS 18/15 Li BL-Solo“

Leistung 18 V 18 V

Schnittlänge Ca. 12,5 cm Ca. 12,5 cm

Kettenge­
schwindigkeit

Ca. 6,7 m/sek Ca. 4,8 m/sek

Ausstattung Werkzeugloser Schwert- und Kettenwechsel, Schwertabdeckung Griffschutz

Gewicht Ca. 1,4 kg Ca. 1,1 kg

Art.-Nr. 45894621 45694591

Preis 59.99 € (ohne Akku*) 89.99 € (ohne Akku*)

*Und Ladegerät	 **Passende Akkus und Ladegeräte findest Du auf Seite 128

OREGON-Schwert und -Kette

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-hochentaster-he-710-3-710-w-hoehe-290-cm-anV1392137/
https://www.hagebau.at/search/?q=45142409&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45774380&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45894621&ms=true
https://www.hagebau.at/p/einhell-akku-kettensaege-ge-ps-18-15-li-bl-solo-18-v-125-cm-schnittlaenge-ohne-akku-anV1417965/


137KETTENSÄGEN

8| Elektro-Kettensäge  
„EKS 1835“

9| Elektro-Kettensäge  
„EKS 2240“

10| Benzin-Kettensäge  
„BKS 3835“

Leistung 1.800 W 2.200 W 1,2 kW/1 PS, 37,2 cm³

Schnittlänge Ca. 35 cm Ca. 40 cm Ca. 35 cm

Ketten­
geschwindigkeit

Ca. 15 m/sek Ca. 15 m/sek Ca. 21 m/sek

Ausstattung Werkzeuglose Kettenspannung Anschlagkrallen für festen Halt Soft-Start, 2-fach wirksame Kettenbremse, auto-
matische Kettenschmierung

Gewicht Ca. 4,4 kg Ca. 5,1 kg Ca. 5,25 kg

Art.-Nr. 45848135 45848119 45479608

Preis 69.99 € 79.99 € 179.- €

6| Akku-Kettensäge  
„GE-LC 18/25 Li Solo“**

7| Akku-Einhandkettensäge 
„DUC254Z“

Leistung 18 V 18 V

Schnittbreite Ca. 23 cm Ca. 25 cm

Schnittlänge Ca. 4,5 m/sek Ca. 24 m/sek

Ausstattung Kettenspannung und -wechsel werkzeuglos, ergonomischer Griff mit Softgrip, 
automatische Kettenschmierung, Rückschlagschutz, Krallenanschlag aus Metall

Griffschutz, bürstenloser Motor, Leistungsverstärker per Knopfdruck, automatische 
Ölpumpe, staub- und spritzwasserfest, inkl. Kettenschutz

Gewicht Ca. 2,9 kg Ca. 2 kg

Art.-Nr. 45535718 45478776

Preis 79.99 € (ohne Akku*) 279.- € (ohne Akku*)

https://www.hagebau.at/search/?q=45848135&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45848119&ms=true
https://www.hagebau.at/p/al-ko-benzin-kettensaege-12-kw-165-ps-21-m-s-35-cm-anV1081721/
https://www.hagebau.at/search/?q=45535718&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45478776&ms=true


138 LAUBSAUGER/-BLÄSER *Und Ladegerät	 **Passende Akkus und Ladegeräte findest Du auf Seite 128

4| Elektro-Laubsauger „EL 2500“
Leistung 2.500 W

Blas­
geschwindigkeit

Max. 270 km/h

Saugleistung Max. 792 m³/h

Häckselrate 10 : 1

Fangsack 35-L-Fangsack

Ausstattung Saug-, Blas- und Häckselfunktion, 
Drehzahlregulierung, Tragegurt,  
Führungsrollen

Gewicht Ca. 4,1 kg

Art.-Nr. 45848124

Preis 39.99 €

3| Akku-Laubsauger  
„Venturro 18/210 Li-Solo“**
Leistung 18 V

Blas­
geschwindigkeit

Max. 210 km/h

Saugleistung Max. 500 m³/h

Häckselrate 10 : 1

Fangsack 45‑L‑Fangsack

Ausstattung Elektronische Drehzahlregulierung, 
bürstenloser Motor, Zusatzhandgriff, 
Softgrip, inkl. Tragegurt

Gewicht Ca. 2,95 kg

Art.-Nr. 45587370

Preis 109.- € (ohne Akku*)

1| Akku-Laubbläser  
„GE-CL 18 Li E-Solo“**
Leistung 18 V

Blas­
geschwindigkeit

Max. 210 km/h

Blasleistung Max. 105 m³/h

Häckselrate –

Fangsack –

Ausstattung Elektronische Drehzahlregulierung, 
Softgrip

Gewicht Ca. 1,33 kg

Art.-Nr. 45535949

Preis 29.99 € (ohne Akku*)

2| Akku-Laubsauger 
„ALS 36 Li PXC Solo“**
Leistung 2 x 18 V

Blas­
geschwindigkeit

Max. 210 km/h

Saugleistung Max. 720 m³/h

Häckselrate 10 : 1

Fangsack 45‑L‑Fangsack

Ausstattung Elektronische Drehzahlregulierung, 
werkzeugloses Umstellen von Saug-/
Blasfunktion, integrierter Häcksler, 
Volumenreduzierung max. 10 : 1,  
inkl. Tragegurt, empfohlene Akku-
Kapazität ab 2 x 3 Ah

Gewicht Ca. 3,4 kg

Art.-Nr. 45220542

Preis 89.99 € (ohne Akku*)

5| Elektro-Laubsauger „EL 3000“
Leistung 3.000 W

Blas­
geschwindigkeit

Max. 350 km/h

Saugleistung Max. 780 m³/h

Häckselrate 15 : 1

Fangsack 45‑L‑Fangsack

Ausstattung Saug-, Blas- und Häckselfunktion, 
variabel einstellbare Geschwindigkeit, 
Softgriff, Führungsrollen, Schultergurt

Gewicht Ca. 2,6 kg

Art.-Nr. 45848123

Preis 69.99 €

6| Laubsammler „LRS 52“
Arbeitsbreite Ca. 53 cm

Fangsack 103‑L‑Fangsack

Ausstattung Manuell führbar, höhenverstellbar, 
Griff mit 2-facher Winkeleinstellung, 
3 Bürsten

Gewicht Ca. 6,5 kg

Art.-Nr. 45851513

Preis 69.99 €

Alles, was Du über  
Laubbläser wissen musst
Laubbläser können die Beseitigung von Laub sehr  
erleichtern. Wo liegen die Vor- und Nachteile der  
verschiedenen Antriebe? Welcher Laubbläser eignet  
sich für welchen Zweck am besten? Unser Ratgeber  
gibt wertvolle Infos und Tipps zum Kauf von Laubbläsern: 
hagebau.at/beratung-laubblaeser-kaufberatung

Jetzt mehr
erfahren

https://www.hagebau.at/p/deal-elektro-laubsauger-el-2500-blasgeschwindigkeit-270-km-h-anV1572437/
https://www.hagebau.at/p/einhell-akku-laubsauger-18v-max-blasgeschwindigkeit-210-km-h-ohne-akku-anV1377329/
https://www.hagebau.at/p/einhell-akku-laubblaeser-power-x-change-schwarz-rot-max-blasgeschwindigkeit-210-km-h-anV1285031/
https://www.hagebau.at/search/?q=45220542&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45848123&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-laubsammler-arbeitsbreite-53-cm-100-l-auffangkapazitaet-anV1572430/
http://hagebau.at/beratung-laubblaeser-kaufberatung
https://www.hagebau.at/beratung-laubblaeser-kaufberatung/?utm_medium=QR-Code&utm_source=KatalogATFS26&utm_campaign=Laubbläser-Ratgeber
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11| Walzenhäcksler  
„Easy Crush LH 2810“
Leistung 2.800 W

Aststärke Ø Bis ca. 42 mm

Schneidtechnik Walzenhäcksler

Fangbox/-sack 48-L-Fangbox

Ausstattung Großer Trichter mit Rolleneinzug, 
Vorwärts-/Rückwärtslauf, Fangbox  
mit Sicherheitsverriegelung, mit 
einsatzgehärteter Walze

Gewicht Ca. 29 kg

Art.-Nr. 45375470

Preis 299.- € 

7| Akku-Messerhäcksler  
„Redaxxo 36/25“
Leistung 2 x 18 V

Aststärke Ø Bis ca. 25 mm

Schneidtechnik 3 Wendemesser aus Spezialstahl

Fangbox/-sack 55-L-Fangsack

Ausstattung Große Trichteröffnung, abklappbarer Trichter mit Sicherheitsver
riegelung, inkl. Stopfer

Gewicht Ca. 10,74 kg

Art.-Nr. 45827278 

Preis 229.- € (ohne Akku*)

8| Elektro-Leisehäcksler  
„LH 2845-2“
Leistung 2.800 W

Aststärke Ø Bis ca. 45 mm

Schneidtechnik Walzenhäcksler

Fangbox/-sack 55-L-Fangbox

Ausstattung Fahrbar, kraftvoller, durchzugsstarker Motor mit Sicherheitsschalter, 
automatischer Einzug, Drehrichtungsumschalter, Fangbox mit  
Sicherheitsschalter

Gewicht Ca. 26,5 kg

Art.-Nr. 45773785

Preis 199.- €

9| Elektro-Messerhäcksler  
„MH 2500 Slice“
Leistung 2.500 W

Aststärke Ø Bis ca. 40 mm

Schneidtechnik Messerscheibe mit 2 gehärteten 
Schneidmessern

Fangbox/-sack 50-L-Fangsack

Ausstattung Fahrbar, Trichter mit Sicherheitsver-
riegelung, inkl. Nachstopfer 

Gewicht Ca. 13,5 kg

Art.-Nr. 45479571

Preis 149.- € 

10| Häcksler  
„Easy Crush MH 2810“
Leistung  2.800 W

Aststärke Ø Bis ca. 40 mm

Schneidtechnik Messerscheibe mit 2 Schneidmessern

Fangbox/-sack 48-L-Fangbox

Ausstattung Großer Trichter mit Rolleneinzug, 
Fangbox mit Sicherheitsverriegelung, 
verbesserte, induktiv gehärtete Messer 
für längere Standzeiten

Gewicht Ca. 25 kg

Art.-Nr. 45375468

Preis 279.- €

Schneidtechniken

Walzenhäcksler 
	• Deutlich leiser als Messerhäcksler
	• Eignen sich besonders für trockenes, 

hartes Schnittgut

Messerhäcksler 
	• Zum Verarbeiten von frischem Grünschnitt
	• Entstandenes Häckselgut kann für das 

Mulchen von Gartenbeeten oder als 
Wegbelag verwendet werden

Turbinenhäcksler 
	• Kombinieren perfekt die Funktions-

weise von Messer- und  
Walzenhäckslern

Diese praktischen Geräte nehmen nicht viel 
Platz weg und machen im wahrsten Sinne des 
Wortes Kleinholz aus Deinen Grünabfällen. 
Informiere Dich online über Häcksler und er-
fahre, worauf Du achten musst: hagebau.at/
beratung-haecksler-kaufberatung

Jetzt mehr
erfahren

Häcksler

https://www.hagebau.at/beratung-haecksler-kaufberatung/?utm_medium=QR-Code&utm_source=KatalogATFS26&utm_campaign=Haecksler-Ratgeber
https://www.hagebau.at/p/al-ko-elektro-haecksler-elektro-2800-w-anV1176241/
https://www.hagebau.at/search/?q=45827278&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-haecksler-lh-2845-2-leise-2800-watt-45-mm-aststaerke-max-anV1430872/
https://www.hagebau.at/search/?q=45479571&ms=true
https://www.hagebau.at/p/al-ko-elektro-haecksler-elektro-2800-w-anV1176242/
http://hagebau.at/beratung-haecksler-kaufberatung
http://hagebau.at/beratung-haecksler-kaufberatung
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4| Hochdruckreiniger 
„K 4 Universal T5“ 

5| Hochdruckreiniger 
„K 3 Power Control“

6| Hochdruckreiniger 
„K 2 Power Control“

Leistung 1,8 kW 1,6 kW 1,4 kW

Druck Ca. 20–130 bar Ca. 20–120 bar Ca. 20–110 bar

Wassermenge Max. 420 L/h Max. 380 L/h Max. 360 L/h

Schlauch 10‑m‑Hochdruckschlauch 7‑m‑Hochdruckschlauch 5‑m‑Hochdruckschlauch

Ausstattung Hochdruckpistole Best, T 5-Flächenreiniger, Vario 
Power Jet, Dreckfräser, Reinigungsmitteltank.  
Kein Wassergekühlter Motor

Hochdruckpistole G 120 Q Power Control, Vario Power 
Jet, Dreckfräser

Hochdruckpistole G 135 Q, Click Vario Power-Strahlrohr, 
Vario Power Jet, Dreckfräser

Art.-Nr. 45718511 45754776 45398926

Preis 259.- € 139.- € 89.99 €

1| Hochdruckreiniger 
„K 7 Comfort Premium“ 

2| Hochdruckreiniger 
„K 6 Comfort Premium“

3| Hochdruckreiniger 
„K 5 Power Control Flex“

Leistung 3.000 W 2.200 W 2.100 W

Druck Ca. 180 bar Ca. 160 bar Ca. 145 bar

Wassermenge Max. 600 L/h Max. 510 L/h Max. 500 L/h

Schlauch Schlauchtrommel mit Premium Flex-Schlauch, ca. 10 m Schlauchtrommel mit Premium Flex-Schlauch, ca. 10 m Premium Flex-Schlauch, ca. 10 m

Ausstattung G 180 Q Comfort!Hold-Pistole mit 4in1-Multi-Jet-
Strahlrohr, 2in1-Reinigungsmittelkonzept, wasser‑
gekühlter Motor

G 180 Q Comfort!Hold-Pistole mit 4in1-Multi-Jet-
Strahlrohr, 2in1-Reinigungsmittelkonzept, wasser‑
gekühlter Motor

Hochdruckpistole G 160 Q Power Control,  
Vario Power Jet, Dreckfräser, Plug ’n’ Clean-Technologie, 
wassergekühlter Motor

Art.-Nr. 45867928 45867954 45786616

Preis 549.- € 499.- € 349.- €

https://www.hagebau.at/p/kaercher-hochdruckreiniger-k-4-universal-edition-t-5-130-bar-420-l-h-inkl-flaechenreiniger-anV1415729/
https://www.hagebau.at/p/kaercher-hochdruckreiniger-k-3-power-control-1600-w-max-betriebsdruck-120-bar-anV1424202/
https://www.hagebau.at/p/kaercher-hochdruckreiniger-k-2-power-control-max-110-bar-max-360-l-h-anV1190919/
https://www.hagebau.at/p/kaercher-hochdruckreiniger-k-7-comfort-premium-max-betriebsdruck-180-bar-anV1552506/
https://www.hagebau.at/p/kaercher-hochdruckreiniger-k-6-comfort-premium-max-betriebsdruck-160-bar-anV1552516/
https://www.hagebau.at/p/kaercher-hochdruckreiniger-k-5-power-control-flex-145-bar-500-l-h-anV1432746/
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10| Nass-/Trockensauger  
„WD 4 V-20/5/22“

11| Nass-/Trockensauger  
„WD 3 P V-17/4/20 Workshop“

12| Asche- und Trockensauger  
„AD 4 Premium“

Stromverbrauch 1.100 W 1.000 W 600 W

Behältervolumen Ca. 20 L Ca. 17 L Ca. 17 L

Länge Saugschlauch Ca. 220 cm Ca. 200 cm Ca. 170 cm

Kabellänge Ca. 5 m Ca. 4 m Ca. 4 m

Filter Flachfaltenfilter, Vliesfilterbeutel Vliesfilterbeutel, Patronenfilter Flachfaltenfilter, Abluftfilter, Grobschmutzfilter

Ein-/Ausschalt- 
automatik

Nein Ja Nein 

Art.-Nr. 45718465 45483857 45149565

Preis 139.- € 119.- € 129.- €

7| Nass-/Trockensauger  
„WD 7  Control P S 30/6/35/T“

8| Nass-/Trockensauger  
„WD 6 P S V-30/6/22/T“

9| Nass-/Trockensauger  
„WD 5 V-25/5/22“

Stromverbrauch 1.400 W 1.300 W 1.200 W

Behältervolumen Ca. 30 L Ca. 30 L Ca. 25 L

Länge Saugschlauch Ca. 350 cm Ca. 220 cm Ca. 220 cm

Kabellänge Ca. 6 m Ca. 6 m Ca. 5 m

Filter Filterkontrollsystem, Flachfaltenfilter, Vliesfilterbeutel Flachfaltenfilter, Vliesfilterbeutel Flachfaltenfilter, Vliesfilterbeutel

Ein-/Ausschalt- 
automatik

Ja Ja Nein

Art.-Nr. 45867995 45483066 45483063

Preis 329.- € 229.- € 169.- €

Steckdose mit Ein-/ 
Ausschaltautomatik

Inkl. Filterreinigung

https://www.hagebau.at/p/kaercher-nass-trockensauger-wd-4-v-20-5-22-bxhxl-365-x-526-x-384-cm-behaeltervolumen-20-liter-anV1415731/
https://www.hagebau.at/p/kaercher-nass-trockensauger-wd-3-p-v-17-4-20-workshop-mit-geraetesteckdose-17-liter-kunststoffbehaelter-anV1341426/
https://www.hagebau.at/p/kaercher-multifunktionaler-sauger-ad-4-premium-saugleistung-600-m-min-anV1208010/
https://www.hagebau.at/search/?q=45867995&ms=true
https://www.hagebau.at/p/kaercher-nass-trockensauger-wd-6-p-s-v-30-6-22-t-30-liter-edelstahlbehaelter-22-m-saugschlauch-anV1350363/
https://www.hagebau.at/p/kaercher-nass-trockensauger-wd-5-25-liter-kunststoffbehaelter-kabel-5-m-saugschlauch-22-m-anV1341427/
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1| Waschsauger  
„SE 4 Plus“

2| Waschsauger  
„SE 3 Compact Home“

3| Waschsauger  
„SE 2 Spot Pure+“

Leistung 1.000 W 500 W 450 W

Behältervolumen Frischwasserbehälter ca. 4 L, Schmutzwasserbehälter 
ca. 4 L

Frischwasserbehälter ca. 1,7 L, Schmutzwasserbehälter 
ca. 2,9 L

Frischwasserbehälter ca. 1,5 L, Schmutzwasserbehälter 
ca. 0,8 L

Kabellänge Ca. 6 m Ca. 3,6 m Ca. 4,5 m

Schlauch Ca. 200 cm Ca. 190 cm Ca. 180 cm

Ausstattung 2in1-Komfortsystem: integrierter Sprüh-Ex-
Schlauch, Fugendüse, Polsterdüse, Waschbodendüse 
mit Hartbodenaufsatzz, ca. 227 mm

2in1-Komfortsystem: integrierter Sprüh-Ex-
Schlauch, Fugendüse, Polsterdüse

2in1-Komfortsystem: integrierter Sprüh-Ex-Schlauch, 
Polsterdüse, besonders kompakt und platzsparend 

Art.-Nr. 45718545 45789522 45867959

Preis 299.- € 199.- € 129.- €

4| OC „Handheld Compact“ 5| Terrassenreiniger „PCL 6“ 6| Kehrmaschine „S 4 Twin“
Art Antrieb Akku Elektrisch (300 W) Manuell

Behältervolumen – – Ca. 20 L

Flächenleistung Ca. 150 L/h Ca. 180 L/h Ca. 2.400 m²/h

Material Gehäuse Kunststoff Kunststoff Kunststoff

Ausstattung 2-stufige Druckverstellung, 4 in1-Multi-Jet-Düse, 
Ansaugschlauch, ca. 5 m, Wasserfilter, Reinigungs-
mitteldüse, ca. 15 bar, Akku-Laufzeit bis ca. 30 Min.

2 Wasserdüsen, Ventil zur Regulierung der Wasser-
menge, Abstellkante, ergonomischer Stiel und Griff, 
Quick Connect-Bürstenverschlusss, ca. 30 bar.

Großer Seitenbesen für erweiterte Arbeitsfläche mit 
einstellbarem Anpressdruck, 2 Seitenbesen, Arbeits-
breite mit Seitenbesen ca. 680 mm

Art.-Nr. 45867983 45789523 45299425

Preis 99.99 € 249.- € 139.- €

Reinigung von Holz-  
und Steinflächen

https://www.hagebau.at/search/?q=45718545&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45789522&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45867959&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45867983&ms=true
https://www.hagebau.at/p/kaercher-terrassenreiniger-pcl-6-betriebsdruck-10-bar-gelb-anV1432742/
https://www.hagebau.at/p/kaercher-kehrmaschine-s-4-twin-2-seitenbesen-20-l-kehrbehaeltervolumen-680-mm-kehrbreite-anV1122950/
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10| Akku-Fugenbürste  
„AFB 18 Li PXC“**

11| Elektro-Fugenbürste  
„EFB 400-1“

12| Elektro-Universal- 
Reinigungsbürste „ERB 550“

Leistung 18 V 400 W 550 W

Arbeitsbreite Ca. 10 cm – Ca. 19 cm

Ausstattung Teleskopierbarer Führungsholm, verstellbarer Zu-
satzhandgriff, Führungsrad, inkl. Metallbürste und 
Kunststoffbürste

Alu-Teleskopstiel mit verstellbarem Zusatzhandgriff. 
Inkl. Nylonbürste und Metallbürste, je ca. Ø 110 mm

Teleskopierbares Führungsrohr, einstellbarer 
Zusatzhandgriff, inkl. Nylonbürste für Stein-/Beton-
Oberflächen und Metallbürste zum Fugenreinigen

Gewicht Ca. 2,1 kg Ca. 2,2 kg Ca. 3,6 kg

Art.-Nr. 45141580 45580738 45580739

Preis 54.99 € (ohne Akku*) 49.99 € 79.99 €

Inkl. Metall- und
Kunststoffbürste

7| Hochdruckreiniger  
„KT-HD 120“

8| Hochdruckreiniger  
„KT-HD 135“

9| Hochdruckreiniger  
„KT-HD 140“

Leistung 1.400 W 1.800 W 2.400 W

Druck Max. 120 bar Max. 135 bar Max. 140 bar

Wassermenge Max. 440 L/min Max. 520 L/min Max. 550 L/min

Flächenleistung Ca. 30 m²/h Ca. 40 m²/h Ca. 45 m²/h

Schlauch Ca. 6 m Ca. 8 m Ca. 9 m

Ausstattung Lanze, Pistole, Schlauchaufhängung, Hochdruck-
schlauch, Rough Düse, Gentle Düse, Reinigungsmittel-
sprüher

Lanze, Pistole, Schlauchaufhängung, Hochdruck-
schlauch, Rough Düse, Gentle Düse, Reinigungsmittel-
sprüher, Aluminiumpumpe

Lanze, Pistole, Schlauchtrommel, Hochdruck-
schlauch, Schlauchführung, Rough Düse, Gentle 
Düse, Reinigungsmittelsprüher, Kabelaufwicklung, 
Teleskop-Griff, Aluminiumpumpe

Art.-Nr. 45440441 45440443 45440445

Preis 99.99 € 159.- € 219.- €

Inkl. Metall- und
Kunststoffbürste

Garantie gilt für  
die Artikel 7–9

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-akku-fugenbuerste-afb-18-li-pxc-18-v-lithium-ionen-anV1067849/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-elektro-fugenbuerste-efb-400-1-400-w-anV1392139/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-universal-reinigungsbuerste-erb-550-550-w-anV1392138/
https://www.hagebau.at/p/kraftronic-hochdruckreiniger-kt-hd-120-1400-w-max-betriebsdruck-120-bar-anV1318821/
https://www.hagebau.at/p/kraftronic-hochdruckreiniger-kt-hd-135-1800-w-max-betriebsdruck-135-bar-anV1318822/
https://www.hagebau.at/p/kraftronic-hochdruckreiniger-kt-hd-140-2400-w-max-betriebsdruck-140-bar-anV1318823/
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Alles, was Du wissen musst
Gartenpumpe oder Hauswasserwerk – worin bestehen  
die Unterschiede?

Der Hauptunterschied besteht darin, dass die Gartenpumpe manuell  
betrieben wird und bei jedem Start mit voller Leistung arbeitet. Das Haus-
wasserwerk hingegen springt druckgesteuert automatisch an, wenn  
der Ausgleichsbehälter leer ist oder mehr Wasser benötigt wird, als im 
Behälter vorhanden ist.

Für die Gartenbewässerung, bei der in kurzer Zeit viel Wasser bei 
konstantem Druck benötigt wird, ist meist eine Gartenpumpe die richtige 
Wahl. Wird hingegen Brunnenwasser vorwiegend als Brauchwasser an 
verschiedenen Verbrauchsstellen genutzt, ist ein Hauswasserwerk die 
passende Lösung.

Lass Dich am besten in Deinem Markt vor Ort von unseren Fachberatern 
informieren.

1| Gartenpumpe „GP 3200 K“
Leistung 500 W

Fördermenge Max. 3.200 L/h

Förderhöhe/
Druck

Max. 35 m/3,5 bar

Ansaughöhe Max. 7 m

Ausstattung Pumpengehäuse aus Kunststoff, Thermoschutz, versenkbarer Handgriff,  
Metall-Gewindeeinsätze

Art.-Nr. 45684327

Preis 64.99 €

Edelstahlgehäuse

Stück

64.99

1 

2| �Gartenpumpe „GP 4500 Inox“ 3| �Gartenpumpe „GP 4600 VFI“
Leistung 1.000 W 1.100 W

Fördermenge Max. 4.500 L/h Max. 4.600 L/h

Förderhöhe/
Druck

Max. 45 m/4,5 bar Max. 46 m/4,6 bar

Ansaughöhe Max. 8 m Max. 8 m

Ausstattung Pumpengehäuse aus Edelstahl, Thermoschutzschalter, versenkbarer Handgriff, 
Metall-Gewinde

Pumpengehäuse aus schlagfestem Kunststoff, mechanische Dichtung

Art.-Nr. 45684329 45387566

Preis 89.99 € 129.- €

BEWÄSSERUNGSSORTIMENT
Entdecke unser umfassendes Angebot rund um die Bewässerung:  
von vielseitigen Gartenpumpen und passendem Zubehör über  
hochwertige Gartenschläuche, Handbrausen und Regner bis hin zu 
praktischen Regentonnen und innovativen Bewässerungslösungen  
für Garten, Terrasse und Balkon. Hier findest Du alles, was Du benötigst,  
um Deine Pflanzen optimal und zuverlässig zu versorgen.

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenpumpe-gp-3200-k-3200-l-h-500-w-anV1418671/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenpumpe-gp-4500-bxhxl-221-x-235-x-375-cm-4500-l-h-1000-w-anV1417300/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenpumpe-gp-4600-vfi-1100-w-foerdermenge-4600-l-h-anV1181025/
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7| Hauswasserwerk  
„HWW 3700 Inox“

8| Hauswasserwerk  
„HWW 4600 TL“

9| Hauswasserwerk  
„HWW 4800 TL“

Leistung 650 W 1.100 W 1.400 W

Fördermenge Max. 3.700 L/h Max. 4.600 L/h Max. 4.800 L/h

Förderhöhe/
Druck

Max. 42 m/4,2 bar Max. 46 m/4,6 bar Max. 48 m/4,8 bar

Ansaughöhe Max. 7 m Max. 8 m Max. 8 m

Ausstattung 20-L-Edelstahltank, Edelstahlgehäuse, automatischer 
Druckschalter, Metall-Gewinde, versenkbarer  
Handgriff, Manometer

24‑L-Stahltank, Kunststoffgehäuse, mit integriertem  
Vorfilter, Trockenlaufschutz

24‑L-Edelstahltank, mit integriertem Vorfilter,  
Trockenlaufschutz

Art.-Nr. 45684326 45395098 45395099

Preis 149.- € 219.- € 249.- €

4| Hauswasserautomat  
„HWA 3500 VFI“

5| Hauswasserautomat  
„HWA 4600 VFI“

6| Hauswasserwerk  
„HWW 3200 K“

Leistung 800 W 1.100 W 550 W

Fördermenge Max. 3.500 L/h Max. 4.600 L/h Max. 3.200 L/h

Förderhöhe/
Druck

Max. 40 m/4 bar Max. 46 m/4,6 bar Max. 35 m/3,5 bar

Ansaughöhe Max. 7 m Max. 8 m Max. 7 m

Ausstattung Mit integriertem Vorfilter, Druckschalter und  
integriertem Trockenlaufschutz, Ein- und  
Ausschaltautomatik

Mit integriertem Vorfilter, Druckschalter, integriertem 
Trockenlaufschutz und Timer-Funktion (Vorwahl einer 
Start- und Stoppzeit), Ein- und Ausschaltautomatik

19-L-Stahltank, automatischer Druckschalter, 
Metall-Gewindeeinsätze, versenkbarer Handgriff, 
Manometer

Art.-Nr. 45220767 45220768 45684325

Preis 149.- € 199.- € 99.99 €

Edelstahlgehäuse und -tank

Integrierter Vorfilter

Trockenlaufschutz

Integrierter Vorfilter

Trockenlaufschutz

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-hauswasserwerk-hww-3700-inox-3700-l-h-650-w-42-bar-anV1417975/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-hauswasserwerk-foerdermenge-1100-w-anV1180740/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-hauswasserwerk-foerdermenge-1400-w-anV1193897/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-hauswasserautomat-foerdermenge-3500-l-h-800-w-anV1066968/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-hauswasserautomat-foerdermenge-4600-l-h-1100-w-anV1066969/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-hauswasserwerk-hww-3200-k-3200-l-h-550-w-35-bar-anV1418665/
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Stück

199.-

2| Drucktauchpumpe 
„DTP 5500“

3| Tiefbrunnenpumpe 
„TBP 4500“

4| Regenfasspumpe 
„RFP 4500“

Leistung 800 W 900 W 350 W

Fördermenge Max. 5.500 L/h Max. 4.500 L/h Max. 4.500 L/h

Förderhöhe/
Druck

Max. 30 m/3 bar Max. 60 m/6 bar Max. 10 m/1 bar

Ausstattung Edelstahlmantel, Thermoschutz, Edelstahlwelle,  
mit Schwimmerschalter

Mechanische Dichtung, Schalterbox mit eingebautem 
Motorschutzschalter, Motorgehäuse, Pumpengehäuse, 
Motorwelle, Saugsieb und Einhängeschlaufe aus 
Edelstahl, Kabellänge ca. 20 m

Mit Edelstahlwelle, mit Schwimmerschalter,  
Einhängehaken für Regenfass und Absperrhahn

Art.-Nr. 980230 45057749 45221386

Preis 109.- € 229.- € 69.99 €

1| Drucktauchpumpe „DTP 6000“
Leistung 1.200 W

Fördermenge Max. 6.000 L/h

Förderhöhe/Druck Max. 40 m/4 bar

Ausstattung Edelstahlwelle und Pumpenfuß, 
einer mechanischen Dichtung, 
Kabellänge ca. 15 m,  
inkl. ca. 15 m Befestigungsseil

Art.-Nr. 45059881

Preis 199.- €

Mit Ein- und Ausschaltautomatik

Automatischen Wasserentnahme  
direkt aus Brunnen oder Zisterne

Mit ca. 20 m Befestigungsseil

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-tauchpumpe-800-w-foerdermenge-5500-l-h-anV1066948/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-tiefbrunnenpumpe-tbp-4500-900-w-foerdermenge-4500-l-h-anV1066955/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-regenfasspumpe-350-w-foerdermenge-4500-l-h-anV1066971/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-tauchpumpe-dtp-6000-1200-w-foerdermenge-6000-l-h-anV1066954/
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9| Klarwasser-Tauchpumpe 
„TP 8000-2“

10| Flachsaugerpumpe  
„FP 7000 S“

11| Kombi-Tauchpumpe  
„KSP 12500-2“

Leistung 400 W 400 W 750 W

Fördermenge Max. 8.000 L/h Max. 7.000 L/h Max. 12.500 L/h

Förderhöhe/
Druck

Max. 8 m/0,8 bar Max. 8 m/0,8 bar Max. 8 m/0,8 bar

Korngröße Max. 5 mm Max. 1 mm Einstellbar, ca. 1, 8 oder 35 mm

Ausstattung Thermoschutz mit Schwimmerschalter Mit Sensorschalter: Ab einer Wasserhöhe von ca. 
30 mm schaltet sich die Pumpe automatisch ein, saugt 
bis auf ca. 1 mm ab und schaltet sich dann wieder ab

Mit Schwimmerschalter

Art.-Nr. 45220764 667401 45225266

Preis 52.99 € 69.99 € 74.99 €

5| Schmutzwasser-
Tauchpumpe 
„SP 8000“

6| Schmutzwasser-
Tauchpumpe 
„SP 16000“

7| Schmutzwasser-
Tauchpumpe  
„SP 15000 INOX“

8| Schmutzwasser-
Tauchpumpe  
„SP 21000 INOX“

Leistung 250 W 750 W 750 W 1.100 W

Fördermenge Max. 8.000 L/h Max. 16.000 L/h Max. 15.000 L/h Max. 21.000 L/h

Förderhöhe/
Druck

Max. 5 m/0,5 bar Max. 9 m/0,9 bar Max. 8 m/0,8 bar Max. 8 m/0,8 bar

Korngröße Max. 25 mm Max. 35 mm Max. 35 mm Max. 35 mm

Ausstattung Mit Schwimmerschalter Mit Schwimmerschalter Edelstahlgehäuse und -welle,  
mit 4‑fach einstellbarem Sensorschalter

Edelstahlgehäuse und -welle,  
mit 4‑fach einstellbarem Sensorschalter

Art.-Nr. 45684350 45684360 45220766 45220765

Preis 44.99 € 69.99 € 89.99 € 129.- €

Sensorschalter  
für verschiedene  
Einschaltpunkte

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-klarwasser-tauchpumpe-400-w-foerdermenge-8000-l-h-anV1066959/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-flachsaugpumpe-7000-s-400-w-foerdermenge-7000-l-h-anV1066944/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-tauchpumpe-750-w-foerdermenge-12500-l-h-anV1066964/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-schmutzwasserpumpe-sp-8000-8000-l-h-250-w-anV1418650/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-schmutzwasserpumpe-sp-16000-16000-l-h-750-w-anV1418664/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-schmutzwasser-tauchpumpe-750-w-foerdermenge-15000-l-h-anV1066965/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-schmutzwasser-tauchpumpe-1100-w-foerdermenge-21000-l-h-anV1066966/
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4| Hauswasserwerk „3700/4“ 5| Hauswasserwerk 
„3800 Silent“

6| Hauswasserwerk  
„6300 Silent Comfort“

Leistung 800 W 600 W 1.050 W

Fördermenge Max. 3.700 L/h Max. 3.800 L/h Max. 6.300 L/h

Förderhöhe/
Druck

Max. 41 m/4,1 bar Max. 39 m/3,9 bar Max. 49 m/4,9 bar

Ansaughöhe Max. 7 m Max. 8 m Max. 8 m

Ausstattung Rückflussstopp und Thermoschutzschalter, separate 
Einfüll-/Ablassschraube, Keramikabdichtung

Integrierter Vorfilter, Rückflussstopp und Thermo-
schutzschalter, 21-L-Wassertank, automatische 
Ein-/Ausschaltung, Edelstahlwelle

Integrierter Vorfilter, Rückflussstopp und Thermoschutz-
schalter, 25‑L-Wassertank, automatische Ein-/Ausschaltung, 
Edelstahlwelle, Bedienung per Bluetooth möglich

Art.-Nr. 45383823 45581681 45581690

Preis 169.- € 249.- € 429.- €

1| Haus- & Gartenautomat  
„4600 Silent“

2| Haus- & Gartenautomat 
„5000 SilentComfort“

3| Haus- & Gartenautomat  
„6000/6 LDC inox“

Leistung 800 W 1.100 W 1.300 W

Fördermenge Max. 4.600 L/h Max. 5.000 L/h Max. 6.000 L/h

Förderhöhe/
Druck

Max. 40 m/4 bar Max. 45 m/4,5 bar Max. 55 m/5,5 bar

Ansaughöhe Max. 7 m Max. 8 m Max. 8 m

Ausstattung Integrierter Vorfilter, automatische Ein-/Ausschal-
tung, Tropfwasserwarnung, Trockenlaufsicherung, 
Edelstahlwelle, sehr leise

Integrierter Vorfilter, automatische Ein-/Ausschal-
tung, Tropfwasserwarnung, Trockenlaufsicherung, 
Edelstahlwelle, sehr leise, Bluetooth-Timer und 
Bewässerungssteuerung

Integrierter Vorfilter, automatische Ein-/Ausschaltung, Tropf-
wasserwarnung, Trockenlaufsicherung, Edelstahlwelle, extra 
leise, Keramikabdichtung/doppeltes Dichtungssystem

Art.-Nr. 45856619 45856626 45223172

Preis 179.- € 199.- € 389.- €

Pumpengehäuse Edelstahl

https://www.hagebau.at/p/gardena-hauswasserwerk-3700-4-foerdermenge-800-w-anV1200927/
https://www.hagebau.at/p/gardena-hauswasserwerk-silent-15-bar-fassungsvermoegen-21-l-anV1418655/
https://www.hagebau.at/p/gardena-hauswasserwerk-silentcomfort-15-bar-fassungsvermoegen-25-l-anV1418661/
https://www.hagebau.at/search/?q=45856619&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45856626&ms=true
https://www.hagebau.at/p/gardena-hauswasserautomat-foerdermenge-1300-w-anV1065405/
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9| Klarwasser- 
Tauchpumpe „9000“

10| Schmutzwasser- 
Tauchpumpe „9000“

11| Klar-/Schmutzwasser- 
Tauchpumpe „19500 
Aquasensor“

12| Tauch-Druckpumpe 
„6100/5 inox automatic“

Leistung 300 W 300 W 860 W 1.100 W

Fördermenge Max. 9.000 L/h Max. 9.000 L/h Max. 19.500 L/h Max. 6.100 L/h

Förderhöhe/
Druck

Max. 6 m/0,6 bar Max. 6 m/0,6 bar Max. 10 m/1 bar Max. 47 m/4,7 bar

Korngröße Max. 5 mm Max. 25 mm Max. 35 mm –

Ausstattung Schwimmerschalter, gehärtete 
Antriebswelle mit doppelter Ab-
dichtung, ergonomischer Griff,  
max. Eintauchtiefe 7 m

Schwimmerschalter, gehärtete  
Antriebswelle mit doppelter Ab
dichtung, ergonomischer Griff,  
max. Eintauchtiefe 7 m

Gehäuseabdeckung aus Edelstahl, Timer-
Funktion, Antriebswelle mit Keramik-
beschichtung und 3-facher Abdichtung, 
Aquasensor, Touch Control

Integrierte Trockenlaufsicherung, Edel-
stahlwelle, Gehäuse und Anschlussge-
winde aus rostfreiem Edelstahl

Art.-Nr. 45383824 45687698 45383832 45301527

Preis 59.99 € 67.99 € 159.- € 279.- €

8| Gartenpumpe „5000 Silent“
Leistung 550 W

Fördermenge Max. 5.100 L/h

Förderhöhe/Druck Max. 36 m/3,6 bar

Ansaughöhe Max. 8 m

Ausstattung Wetterfestes Gehäuse, extra leise

Art.-Nr. 45856641

Preis 99.99 €

7| Gartenpumpe „5600 Silent+“
Leistung 900 W

Fördermenge Max. 5.600 L/h

Förderhöhe/Druck Max. 47 m/4,7 bar

Ansaughöhe Max. 8 m

Ausstattung Integrierter Vorfilter, Thermoschutz-
schalter, Pumpengehäuse aus Edel-
stahl, äußerst leise, 2 Ausgänge  
(1 schwenkbar)

Art.-Nr. 45579707

Preis 229.- €

Integrierter Vorfilter

Extra leise

https://www.hagebau.at/p/gardena-klarwasser-tauchpumpe-9000-300-w-foerdermenge-9000-l-h-anV1195212/
https://www.hagebau.at/p/gardena-schmutzwasserpumpe-9000-9000-l-h-300-w-max-korngroesse-25-mm-anV1416124/
https://www.hagebau.at/p/gardena-tauchpumpe-860-w-foerdermenge-19500-l-h-anV1220297/
https://www.hagebau.at/p/gardena-tauchdruckpumpe-6100-5-inox-1100-w-foerdermenge-6100-l-h-anV1105538/
https://www.hagebau.at/search/?q=45856641&ms=true
https://www.hagebau.at/p/gardena-gartenpumpe-5600-silent-5600-l-h-kabellaenge-15-m-anV1379597/
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1| Kreuzgewebeschlauch „Classic“
Material/
Eigenschaften

3-lagig, druckfest, für normale Beanspruchung

Berstdruck  
bei 23°C

25 bar 20 bar 18 bar

Ø 13 mm (1/2“) 19 mm (3/4“) 25,4 mm (1“)

Länge Ca. 10 m Ca. 20 m Ca. 30 m Ca. 50 m Ca. 10 m Ca. 25 m Ca. 50 m Ca. 10 m Ca. 20 m

Art.-Nr. 45223005 45223007 45223010 45221713 45221710 45221706 45221703 45221666 45224163

Preis 9.99 €
(lfdm 1.- €)

14.99 €
(lfdm 0.75 €)

24.99 €
(lfdm 0.83 €)

42.99 €
(lfdm 0.86 €)

19.99 €
(lfdm 2.- €)

44.99 €
(lfdm 1.80 €)

79.99 €
(lfdm 1.60 €)

37.99 €
(lfdm 3.80 €)

74.99 €
(lfdm 3.75 €)

12 Jahre 
Garantie*

2| Tricot-Gewebeschlauch „Classic Plus“
Material/
Eigenschaften

Druckfest und formstabil, für mittlere bis starke Beanspruchung

Berstdruck  
bei 23°C

21 bar 18 bar

Ø 13 mm (1/2“) 19 mm (3/4“)

Länge Ca. 10 m Ca. 20 m Ca. 30 m Ca. 50 m Ca. 10 m Ca. 25 m Ca. 50 m

Art.-Nr. 45221700 45221696 45221692 45221687 45221681 45221677 45221672

Preis 17.99 €
(lfdm 1.80 €)

19.99 €
(lfdm 1.- €)

29.99 €
(lfdm 1.- €)

54.99 €
(lfdm 1.10 €)

24.99 €
(lfdm 2.50 €)

49.99 €
(lfdm 2.- €)

99.99 €
(lfdm 2.- €)

20 Jahre 
Garantie*

	 *�Garantiebedingungen unter www.mrgardener-schlauch.com
**�Garantiebedingungen unter www.gardena.com/warranty oder 0731 490-3773

4| Comfort Flex Schlauch
Material/
Eigenschaften

Hochwertiges Spiralgewebe mit Power-Grip-Profil, formstabil, verdreht und verknotet nicht, druckfest, 
phthalat- und schwermetallfrei, hohe Wandstärke für Sicherheit und lange Lebensdauer

Berstdruck  
bei 23°C

25 bar

Ø 13 mm (1/2“) 19 mm (3/4“)

Länge Ca. 10 m Ca. 20 m Ca. 30 m Ca. 50 m Ca. 25 m Ca. 50 m

Art.-Nr. 807231 807650 810451 810751 810262 810052

Preis 19.99 €
(lfdm 2.- €)

32.99 €
(lfdm 1.65 €)

47.99 €
(lfdm 1.60 €)

79.99 €
(lfdm 1.60 €)

64.99 €
(lfdm 2.60 €)

129.- €
(lfdm 2.58 €)

20 Jahre 
Garantie*

3| Tricot-Gewebeschlauch „Classic Plus“
Material/
Eigenschaften

Druckfest und formstabil, sehr flexibel, keine Knoten, kein Verdrehen, einfache Handhabung beim 
Abrollen und Aufrollen, für hohe Beanspruchung, UV-beständig

Berstdruck  
bei 23°C

27 bar 21 bar

Ø 13 mm (1/2“) 19 mm (3/4“)

Länge Ca. 10 m Ca. 20 m Ca. 30 m Ca. 50 m Ca. 10 m Ca. 25 m Ca. 50 m

Art.-Nr. 661923 661941 661944 661924 45224162 661926 661928

Preis 19.99 €
(lfdm 2.- €)

29.99 €
(lfdm 1.50 €)

44.99 €
(lfdm 1.50 €)

74.99 €
(lfdm 1.50 €)

29.99 €
(lfdm 3.- €)

69.99 €
(lfdm 2.80 €)

139.- €
(lfdm 2.78 €)

30 Jahre 
Garantie*

ERFRISCHUNG
FÜR DEINEN GARTEN

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kreuzgewebeschlauch-classic-laenge-10-m-anV1042627/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenschlauch-classic-laenge-20-m-anV1041903/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kreuzgewebeschlauch-classic-laenge-30-m-anV1042633/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kreuzgewebeschlauch-classic-laenge-50-m-anV1042634/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kreuzgewebeschlauch-classic-laenge-10-m-anV1041680/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenschlauch-classic-laenge-25-m-anV1042499/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kreuzgewebeschlauch-classic-laenge-50-m-anV1042619/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kreuzgewebeschlauch-classic-laenge-10-m-anV1042620/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kreuzgewebeschlauch-classic-laenge-20-m-anV1042493/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-tricotgewebeschlauch-classic-plus-laenge-10-m-anV1042625/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-tricotgewebeschlauch-classic-plus-laenge-20-m-anV1042007/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-tricotgewebeschlauch-classic-plus-laenge-30-m-anV1042629/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-tricotgewebeschlauch-classic-plus-laenge-50-m-anV1042621/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-tricotgewebeschlauch-classic-plus-laenge-10-m-anV1041618/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-tricotgewebeschlauch-classic-plus-laenge-25-m-anV1042180/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-tricotgewebeschlauch-classic-plus-laenge-50-m-anV1042630/
http://www.mrgardener-schlauch.com
http://www.gardena.com/warranty
https://www.hagebau.at/p/gardena-gartenschlauch-comfort-laenge-10-m-anV1065234/
https://www.hagebau.at/p/gardena-gartenschlauch-laenge-20-m-anV1065236/
https://www.hagebau.at/p/gardena-gartenschlauch-comfort-laenge-30-m-anV1065238/
https://www.hagebau.at/p/gardena-gartenschlauch-laenge-50-m-anV1065239/
https://www.hagebau.at/p/gardena-gartenschlauch-comfort-laenge-25-m-anV1065198/
https://www.hagebau.at/p/gardena-gartenschlauch-laenge-50-m-anV1065233/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-nts-gewebeschlauch-premium-laenge-10-m-anV1042555/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-nts-gewebeschlauch-premium-laenge-20-m-anV1042502/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-nts-gewebeschlauch-premium-laenge-30-m-anV1042418/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-nts-gewebeschlauch-premium-laenge-50-m-anV1041616/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-nts-gewebeschlauch-premium-laenge-10-m-anV1042454/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-nts-gewebeschlauch-premium-laenge-25-m-anV1042425/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-nts-gewebeschlauch-premium-laenge-50-m-anV1042572/


151GARTENSCHLÄUCHE

6| Schlauch-Set mit Armaturen
Kreuzgewebeschlauch Classic, ca. 20 m, 13 mm (1/2“),  
inkl. Armaturen und Multifunktionsbrause. Art.-Nr. 661933

5| Schlauch-Set mit Armaturen
Kreuzgewebeschlauch, ca. 20 m, 13 mm (1/2“),  
inkl. Armaturen. Art.-Nr. 661930

7| Classic Wasserschlauch-Set
Komplett-Set mit 18‑m‑Schlauch, 13 mm (1/2“),  
Systemteilen und Spritze. Art.-Nr. 45307664

8| Flexi-Gartenschlauch
Latex-Polyester-Gewebe, verlängert sich durch Wasser-
druck auf die 3-fache Länge. Inkl. Anschlussarmaturen  
und Metall-Gießbrause. Verschiedene Längen (in aus-
gedehntem Zustand). 
Ca. 7,5 m, Art.-Nr. 45684404, 16.99 € 
Ca. 15 m, Art.-Nr. 45684405, 22.99 € 
Ca. 22,5 m, Art.-Nr. 45684406, 32.99 € 
Ca. 30 m, Art.-Nr. 45684531, 39.99 €

11| Perlschlauch
12,5 mm (1/2“). Gibt Wasser gleichmäßig und langsam  
ab, besonders geeignet für Hecken und Pflanzreihen.  
Mit Anschlusskupplung. Zur ober- und unterirdischen 
Verwendung geeignet. 
Ca. 15 m, Art.-Nr. 45057139, 21.99 € 
Ca. 30 m, Art.-Nr. 45299347, 34.99 € 
Ca. 50 m, Art.-Nr. 45299348, 59.99 €

9| Premium-Flexi-Gartenschlauch
Hochwertiges Latex-Polyester-Gewebe, verlängert sich 
durch Wasserdruck auf die 3-fache Länge. Inkl. Schlauch-
anschlüssen aus Messing und hochwertiger Multi-Gieß-
brause aus Metall mit 9 Funktionen. Verschiedene Längen 
(in ausgedehntem Zustand). 
Ca. 15 m, Art.-Nr. 45299349, 39.99 € 
Ca. 30 m, Art.-Nr. 45299350, 54.99 €

12| Sprühschlauch
3‑Kammer-System und Mikrosprühöffnungen, zum  
Beregnen oder Durchtränken, mit Anschlusskupplungen. 
Ca. L 15 m. Art.-Nr. 45057144

10| Textilschlauch „Liano Life“
Textilschlauch mit vormontierten Systemteilen, Reinigungs
spritze und Hahnverbindern, ca. Ø 13 mm (1/2“). Frei von 
Phthalaten, Cadmium, Blei und Barium, UV- und frost-
beständig, schmutzabweisend, abriebfeste Außenhülle. 
Berstdruck 22 bar.  
Ca. 20 m, Art.-Nr. 45580306, 54.99 € 
Ca. 30 m, Art.-Nr. 45580310, 69.99 €

13| Perlregner
Für die Beregnung von Pflanzreihen. Individuell verkürzbar 
und bis 30 m erweiterbar. Sofort einsatzbereit. 
Ca. 7,5 m, Art.-Nr. 155424, 26.99 € 
Ca. 15 m, Art.-Nr. 155425, 29.99 € 
Perlregner-Anschluss-Set
Mit Handventil zur Durchfluss- und Druckregulierung. 
Art.-Nr. 150236, 14.99 €

Inkl. Multi-Gießbrause aus  
Metall mit 9 Funktionen

Inkl. Metall-Gießbrause

15 Jahre Garantie**

Stück ab

54.99

Stück ab

26.99

Stück ab

39.99

Stück

27.99

Stück ab

16.99

Stück 

13.99
Stück 

19.99
Stück 

37.99

Stück ab

21.99

10 Jahre Garantie* 5 Jahre Garantie**

12 Jahre 
Schlauchgarantie*

12 Jahre 
Schlauchgarantie*

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenschlauch-classic-laenge-20-m-anV1042420/
https://www.hagebau.at/p/go-on-gartenschlauch-set-laenge-20-m-inkl-4-tlg-anschlussgarnitur-anV1042606/
https://www.hagebau.at/p/gardena-schlauch-set-classic-laenge-18m-mit-systemteilen-und-spritze-anV1128502/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenschlauch-set-laenge-bis-75-m-inkl-metall-giessbrause-anV1422252/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenschlauch-set-laenge-bis-15-m-inkl-metall-giessbrause-anV1422254/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenschlauch-set-laenge-bis-225-m-inkl-metall-giessbrause-anV1422251/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenschlauch-set-laenge-bis-30-m-inkl-metall-giessbrause-anV1422253/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-perlschlauch-laenge-15-m-anV1041887/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-perlschlauch-laenge-30-m-anV1114218/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-perlschlauch-laenge-50-m-anV1114153/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-flexschlauch-laenge-15-m-anV1114151/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-flexschlauch-laenge-30-m-anV1114109/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-spruehschlauch-laenge-15-m-anV1042257/
https://www.hagebau.at/p/gardena-bewaesserungsschlauch-schwarz-orange-pvc-laenge-20-m-anV1379598/
https://www.hagebau.at/p/gardena-bewaesserungsschlauch-schwarz-orange-pvc-laenge-36-m-anV1379599/
https://www.hagebau.at/p/gardena-perlregner-kunststoff-anV1064742/
https://www.hagebau.at/p/gardena-perlregner-kunststoff-anV1064743/
https://www.hagebau.at/p/gardena-perlregner-kunststoff-anV1064379/
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1| Kunststoff- 
Schlauchwagen-Set
Mit Soft-Griff und teleskopierbarem Holm bis ca. 89 cm. 
Inkl. 20-m-Kreuzgewebeschlauch „Classic“ ca. 13 mm (1/2"), 
Systemteilen und Spritze. Art.-Nr. 45684362, 49.99 €

2| Metall- 
Schlauchwagen
Mit schlagfesten Kunststoffrädern, Bremssystem, Soft-Griff 
und teleskopierbarem Holm bis ca. 89 cm, für Wasser-
schläuche 13 mm (1/2") bis max. 60 m oder 19 mm (3/4") bis 
max. 30 m. Art.-Nr. 45684363, 54.99 €

3| Metall- 
Schlauchwagen-Set
Mit schlagfesten Kunststoffrädern, Bremssystem, Soft-Griff 
und teleskopierbarem Holm bis ca. 89 cm. Inkl. 30-m-Kreuz-
gewebeschlauch „Classic“, ca. 13 mm (1/2"), Systemteilen, 
Multifunktionsbrause und 1,5-m-Anschlussschlauch. 
Art.-Nr. 45684403, 79.99 €

6| Wand-Schlauchtrommel Classic 50 Set
Zur Aufbewahrung an der Wand und für den mobilen Einsatz im  
Garten. Wandschlauchtrommel, 20-m-„Classic“‑Schlauch 13 mm (1/2"),  
Systemteile und Spritze. Inkl. Wandhalterung und Montagematerial. 
Art.-Nr. 481211, 69.99 €

7| Schlauchwagen  
CleverRoll L Easy
Für max. 100 m Schlauch 13 mm (1/2") oder 
50 m Schlauch 19 mm (3/4"). Höhenverstell-
barer Griff, Kurbelseite frei wählbar (rechts/
links), abgewinkelter Schlauchanschluss, 
Nachtropfstopp und Schlauchführung. 
Frostsicher. Ohne Schlauch und Systemteile. 
Art.-Nr. 45144304

Stück

79.99

4| Schlauchwagen CleverRoll S Set
Komplett-Set 
Mit 20‑m‑Schlauch 13 mm (1/2"), Systemteilen und  
„Classic“-Bewässerungsbrause. Art.-Nr. 45144316, 59.99 €

5| Schlauchwagen CleverRoll M 
Metall Set
Komplett-Set 
Mit 30‑m‑Schlauch 13 mm (1/2"), Systemteilen  
und Spritze. Art.-Nr. 45220752, 99.99 €

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-schlauchwagen-set-13-mm-1-2-20-m-anV1418672/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-schlauchwagen-fuer-60-m-1-2-schlauch-metall-anV1418676/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-schlauchwagen-set-13-mm-1-2-30-m-anV1418662/
https://www.hagebau.at/p/gardena-schlauchtrommel-kunststoff-tuerkis-anV1065083/
https://www.hagebau.at/p/gardena-schlauchwagen-kunststoff-aluminium-grau-silberfarben-fuer-max-schlauchkapazitaet-100-m-anV1065290/
https://www.hagebau.at/p/gardena-schlauchwagen-aquaroll-anV1065291/
https://www.hagebau.at/p/gardena-schlauchwagen-set-schlauchlaenge-30-m-inkl-schlauch-systemteilen-und-spritze-anV1065391/
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8| Wand-Schlauchbox
Kreuzgewebeschlauch, automatisch gebremster Schlauchrücklauf. Inkl. Anschlussgarnitur 
und Halterung zur Wandmontage.  
Ca. 15 m Kreuzgewebeschlauch + Spritze, Art.-Nr. 45848131, 49.99 € 
Ca. 25 m Kreuzgewebeschlauch + Spritze, Art.-Nr. 45848121, 79.99 € 
Ca. 35 m Kreuzgewebeschlauch + Spritze, Art.-Nr. 45848126, 99.99 €

12| Undercover-Schlauchbox RollUp M
Mit 20-m-Schlauch 11 mm, flexiblem Anschlussschlauch, Systemteilen und Spritze. Heraus-
nehmbares Schlauchmodul, Pipeline-Anschluss, automatischer Schlaucheinzug, integrierter 
Frostschutz. Art.-Nr. 45775465

13| Mobile Schlauchbox Move 
Klein, leicht, kompakt und handlich, für Balkone, Terrassen oder unterwegs. Mit 10-m-Qualitäts-
schlauch 8,5 mm, ca. 1,5 m Zulaufschlauch, Systemteilen und „Classic“-Brause. Nachtropfstopp, 
Frostschutz. Art.-Nr. 45856636, 47,99 €

9| Wand-Schlauchbox RollUp M/L
Mit 25‑m‑Schlauch 13 mm (1/2"), flexiblem Anschlussschlauch, Systemteilen und Spritze.  
Um 180° schwenkbar, automatischer Schlaucheinzug, integrierte Zubehöraufbewahrung,  
Diebstahlschutz, integrierter Frostschutz. Art.-Nr. 45373326

11| Garten-Schlauchbox RollUp M
Mit 20-m-Qualitätsschlauch 11 mm, flexiblem Anschlussschlauch, Systemteilen und Spritze. 
Um 360° schwenkbar, zuverlässiges Aufrollen durch RollControl-Technologie. Inkl. Erdspieß. 
Art.-Nr. 45373325

Stück ab

49.99

Stück

219.-

Stück 

149.-

Stück

119.-
10| Terrassen-Schlauchbox RollUp M
Zur Montage direkt auf der Terrasse. Mit 20-m-Qualitätsschlauch 11 mm, flexiblem An-
schlussschlauch, Systemteilen, Reinigungsspritze und Montagehilfe. Um 360° schwenkbar, 
automatische Aufrollfunktion, Nachtropfstopp, UV- und Frostschutz. Art.-Nr. 45694786

Stück

159.-

Um 180˚ schwenkbar

Inkl. verstellbarer 
Gießbrause

Stück

47.99

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wand-schlauchbox-15-m-anV1572433/
https://www.hagebau.at/search/?q=45848121&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45848126&ms=true
https://www.hagebau.at/p/gardena-schlauchbox-rollup-kunststoff-max-schlauchkapazitaet-20-m-anV1438577/
https://www.hagebau.at/search/?q=45856636&ms=true
https://www.hagebau.at/p/gardena-wand-schlauchbox-wand-schlauchboxen-kunststoff-anthrazit-fuer-max-schlauchkapazitaet-25-m-anV1220324/
https://www.hagebau.at/p/gardena-schlauchbox-wand-schlauchboxen-kunststoff-anthrazit-fuer-max-schlauchkapazitaet-20-m-anV1195164/
https://www.hagebau.at/p/gardena-schlauchbox-terrassen-schlauchbox-rollup-m-20-m-schlauch-weiss-automatisches-aufrollen-anV1447749/
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1| 2-Wege-Ventil
Kunststoff, zum Anschluss von 2 Wasserschläuchen, 
Hahnanschluss 30,9 mm (1") IG mit Reduzierstück 
24,7 mm (3/4") IG. Art.-Nr. 45147052

4| Schlauchstück
Kunststoff. 
13 mm (1/2"), Art.-Nr. 45142359, 2.99 € 
19 mm (3/4"), Art.-Nr. 45144729, 3.49 €

8| Sprühbrausen-Set
4‑teilig, für Schläuche 13 mm (1/2"). Mit Schlauch-
stück, Schlauchstück mit Wasserstopp, Hahnan-
schluss und Sprühbrause. Art.-Nr. 45142353

9| Multifunktionsbrause
Kunststoff. 10 Sprühfunktionen, mit 
Klickarretierung als Dauersprühfunktion. 
Art.-Nr. 45141473

10| Multifunktionsbrause
Mit hochwertigem Metallanschluss und 
leicht zu reinigenden Weichkunststoff-
düsen. 4 Sprühfunktionen, mit Klick-
arretierung als Dauersprühfunktion. 
Art.-Nr. 45146492

5| Wasserstopp
Kunststoff. 
13 mm (1/2"), Art.-Nr. 45147267, 3.99 € 
19 mm (3/4"), Art.-Nr. 45144719, 4.79 €

6| Reparator
Kunststoff. 
13 mm (1/2"), Art.-Nr. 45144732, 2.79 € 
19 mm (3/4"), Art.-Nr. 45147049, 3.49 €

7| Grundausstattung
4‑teilig, für Schläuche 13 mm (1/2"). Mit 
Schlauchstück, Schlauchstück mit Wasser-
stopp, Hahnanschluss und Gartenspritze. 
Art.-Nr. 45142351

2| 2-Wege-Verteiler
Kunststoff mit Soft-Touch-Komponenten, zum Anschluss 
von 2 Wasserschläuchen, Hahnanschluss 30,9 mm (1") IG 
mit Reduzierstück 24,7 mm (3/4") IG, Ausgänge unabhängig 
stufenlos regulierbar, extra breite Form für leichtes An- 
und Abkuppeln. Art.-Nr. 45147053

3| 4-Wege-Verteiler
Kunststoff mit Soft-Touch- und Aluminiumkomponenten, 
zum Anschluss von 4 Wasserschläuchen, Hahnanschluss 
30,9 mm (1") IG mit Reduzierstück 24,7 mm (3/4") IG, Aus-
gänge unabhängig stufenlos regulierbar, extra breite Form 
für leichtes An- und Abkuppeln. Art.-Nr. 45147054

Mit Metallanschluss

Stück 

6.99

Stück ab

2.99

Stück

7.99
Stück

9.99
Stück

8.99
Stück

19.99

Stück 

9.99
Stück 

19.99

Stück ab

2.79
Stück ab

3.99

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-verteiler-kunststoff-silberfarben-schwarz-anV1050927/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-schlauchstueck-kunststoff-1-2-zoll-anV1050930/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-schlauchstueck-kunststoff-3-4-zoll-anV1050933/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-spruehbrause-kunststoff-grau-schwarz-anV1048922/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenbrause-kunststoff-anV1048833/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenbrause-kunststoff-metall-anV1048839/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wasserstopp-schlauchstueck-kunststoff-grau-schwarz-anV1048971/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wasserstopp-schlauchstueck-kunststoff-grau-schwarz-anV1048980/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-reparator-kunststoff-1-2-zoll-anV1050714/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-reparator-kunststoff-3-4-zoll-anV1050717/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bewaesserungszubehoer-anV1048919/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-verteiler-kunststoff-silberfarben-schwarz-anV1050928/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-verteiler-kunststoff-silberfarben-schwarz-anV1050929/
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11| Comfort Reinigungsspritze
Zur Reinigung und Bewässerung. Stechstrahl bis Sprühnebel 
stufenlos verstellbar, frostsicher. Art.-Nr. 45059402

14| Classic Multifunktionsbrause
4 verschiedene Sprühbilder, stufenlos einstellbare Wassermenge, 
Impulsauslösung mit Dauerarretierung, UV- und Frostschutz. 
Art.-Nr. 45856637

18| Comfort Blumenampel-Gießstab
Schwenkbarer Brausekopf, Durchflussmenge stufenlos regulierbar, Impulsauslöser mit  
Dauerarretierung, Frostschutz, ca. L 90 cm. Art.-Nr. 981144

15| Comfort Multibrause
5 verschiedene Wasserstrahlformen, Wassermenge regulierbar, 
Impulsauslösung mit Dauerarretierung, integriertes Schmutzsieb. 
Art.-Nr. 45059440

16| Comfort Brause für Beete
Für Beete und größere Flächen. Einstellbarer Sprüh-
winkel, Wasserdurchfluss stufenlos regulierbar, Im-
pulsauslöser mit Dauerarretierung, kein Nachtropfen, 
Frostschutz. Art.-Nr. 981136

17| Comfort Gießstab
Wasserdurchfluss stufenlos regulierbar, Impulsauslöser mit Dauerarretierung, ca. L 90 cm. 
Art.-Nr. 981138

12| Premium Reinigungsspritze
Zur komfortablen Reinigung sowie Bewässerung. Stechstrahl bis 
Sprühnebel stufenlos verstellbar, frostsicher. Art.-Nr. 45059414

13| Classic kompakt Multibrause
3 verschiedene Sprühbilder, stufenlos einstellbare 
Wassermenge, Impulsauslösung mit Dauerarretierung, 
UV- und Frostschutz. Art.-Nr. 45856657

Stück 

16.99
Stück 

21.99
Stück 

13.99

Stück 

24.99
Stück 

24.99

Stück 

29.99
Stück 

24.99

Stück 

14.99

https://www.hagebau.at/p/gardena-gartenspritze-kunststoff-anV1064519/
https://www.hagebau.at/search/?q=45856637&ms=true
https://www.hagebau.at/p/gardena-giessstab-comfort-kunststoff-metall-anV1064532/
https://www.hagebau.at/p/gardena-gartenspritze-kunststoff-anV1064517/
https://www.hagebau.at/p/gardena-bewaesserungsbrause-comfort-kunststoff-anV1064534/
https://www.hagebau.at/p/gardena-giessstab-comfort-kunststoff-anV1064533/
https://www.hagebau.at/p/gardena-gartenspritze-premium-kunststoff-metall-anV1064518/
https://www.hagebau.at/search/?q=45856657&ms=true
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2| Viereckregner
Mit 20 Düsen aus Kunststoff, stufenlos regulierbare  
Reichweite, für ca. 220 m² Bewässerungsfläche (bei ca. 4 bar), 
inkl. Schmutzsieb. Art.-Nr. 45146504, 19.99 €

4| Flächenregner
8 verschiedene Sprühfunktionen, für ca. 50 m² Bewässe-
rungsfläche (bei ca. 4 bar), aus robustem Kunststoff,  
inkl. Schmutzsieb.  
Art.-Nr. 45141517, 8.99 €

6| Pendelregner
Mit winkelverstellbaren Düsen aus Weichkunststoff, 
stufenlose Wasserdruckregulierung, Schwenkbereich  
ca. 120°, für ca. 220 m² Bewässerungsfläche (bei ca. 4 bar),  
inkl. Schmutzsieb. Art.-Nr. 45142347, 19.99 €

1| Viereckregner
Mit 18 Düsen aus Kunststoff, stufenlos regulierbare  
Reichweite, für ca. 210 m² Bewässerungsfläche (bei ca. 4 bar), 
inkl. Schmutzsieb. Art.-Nr. 45146502, 12.99 €

3| Impuls-Kreisregner
Für ca. 300 m² Bewässerungsfläche (bei ca. 4 bar), 
mit Erdspieß aus Metall, inkl. Schmutzsieb. 
Art.-Nr. 45141509, 17.99 €

5| Flächenregner
9 verschiedene Sprühfunktionen, für ca. 50 m² Bewässe-
rungsfläche (bei ca. 4 bar), Aluminium, mit Standfuß, inkl. 
Schmutzsieb. Art.-Nr. 45142349, 14.99 €

Stück

19.99
Stück

19.99
Stück

17.99
62 3

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-viereckregner-mit-weichkunststoffduesen-anV1048872/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-flaechenregner-kunststoff-anV1048851/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pendelregner-inkl-standfuss-anV1048943/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-viereckregner-mit-hartkunststoffduesen-anV1048869/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-impulskreisregner-inkl-erdspiess-anV1048863/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-flaechenregner-inkl-standfuss-anV1048934/
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7| Viereckregner „Aqua S“
Stufenlos einstellbare Reichweite von ca. 7–17 m,  
Sprengbreite ca. 13 m, für Flächen von ca. 90–220 m². 
Art.-Nr. 45301754, 16.99 €

8| Viereckregner „AquaZoom M“
Stufenlos einstellbare Reichweite von ca. 3–18 m, Spreng
breite ca. 3–14 m, für Flächen von ca.  9–250 m². 
Art.-Nr. 45301789, 34.99 €

10| Viereckregner „AquaZoom compact“
Zur präzisen Bewässerung von Gemüse- und Blumenbeeten,  
Feineinstellung erfolgt über Mengenregulierung. Stufenlos einstell-
bare Reichweite von ca. 3–8 m, für Flächen von ca. 9–216 m². 
Art.-Nr. 45301777, 29.99 €

11| Premium Impuls-,  
Kreis- und Sektorenregner 
Mit Spike, stufenlos einstellbare Wurfweite von ca. 5–12,5 m,  
für Flächen von ca. 75–490 m², inkl. Präzisions-Messingdüse. 
Art.-Nr. 309322, 34.99 €

9| Viereckregner „AquaZoom L“
Stufenlos einstellbare Reichweite von ca. 7–21 m,  
Sprengbreite ca. 4–17 m, für Flächen von ca. 28–350 m². 
Art.-Nr. 45301796, 44.99 €

12| Premium Impuls-,  
Kreis- und Sektorenregner 
Mit Schlitten, stufenlos einstellbare Wurfweite von 
ca. 5–12,5 m, für Flächen von ca. 75–490 m², inkl. 
Präzisions-Messingdüse. Art.-Nr. 308196, 44.99 €

Stück

29.99
10

https://www.hagebau.at/p/gardena-viereckregner-aqua-schwarz-anV1105562/
https://www.hagebau.at/p/gardena-viereckregner-aquazoom-schwarz-anV1105567/
https://www.hagebau.at/p/gardena-viereckregner-aquazoom-compact-schwarz-anV1105532/
https://www.hagebau.at/p/gardena-sprenklersystem-kunststoff-metall-anV1065093/
https://www.hagebau.at/p/gardena-viereckregner-aquazoom-l-schwarz-anV1105566/
https://www.hagebau.at/p/gardena-impulskreisregner-anV1065092/
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1| Bewässerungssteuerung Flex
Einfache Programmierung mit voreingestellten Intervallen. Kurze Bewässerungszyklen bis 
ca. 99 Min. Kindersicherung, witterungsbeständig, Bedienteil abnehmbar. Art.-Nr. 45224923

2| Bewässerungssteuerung Select
Individuelle Einstellmöglichkeit von 3 unabhängigen Zeitplänen. Bewässerungsdauer bis 
ca. 8 Std. Kindersicherung, witterungsbeständig, Bedienteil abnehmbar. Art.-Nr. 45224859

3| Bewässerungssteuerung Bluetooth®
Steuerung per App, LED-Anzeige für aktive Bewässerung,  
3 Zeitpläne programmierbar. Bewässerungsdauer bis 
ca. 8 Std. Witterungsbeständig, Bedienteil abnehmbar. 
Art.-Nr. 45383808

4| Bewässerungssteuerung Master
Großes LCD-Display mit flexibler Menüanzeige in wählbaren 
Sprachen, individuelle Einstellmöglichkeit von 6 unabhängigen 
Zeitplänen. Saisonale Reduzierung der Bewässerungsdauer 
zentral für alle Zeitpläne, Rain-off-Funktion für Bewässerungs-
pause bei Schlechtwetter für 1–9 Tage. Kindersicherung,  
witterungsbeständig, Bedienteil abnehmbar. 
Art.-Nr. 45224860

Stück

42.99
Stück

44.99

Stück

69.99
Stück

79.99
5| Bodenfeuchtesensor
Für eine optimierte Bewässerung. Zum Anschluss an eine 
GARDENA Bewässerungssteuerung. Misst die Bodenfeuch-
te und verhindert bei Erreichen einer voreinzustellenden 
Feuchtigkeitsstufe eine zeitgesteuerte Bewässerung. 
Art.-Nr. 45383806

6| Bewässerungssystem  
AquaPrecise
Konturgenaue Bewässerung von Rasenflächen bis  
ca. 320 m². Die Mehrstrahldüse ermöglicht eine Sprüh-
reichweite bis ca. 10 m mit gleichmäßiger Beregnung 
und sorgt so für eine präzise dosierte Wasseraufnah-
me durch die Pflanzen. Durch die niedrige Sprühhöhe 
werden Beeinträchtigungen durch Wind sowie 
Wasserverschwendung vermieden. Das Sprinkler-
system ermöglicht die gleichmäßige Bewässerung 
flexibler Formen durch individuell programmierte 
Konturpunkte.
Das Bewässerungssystem bietet flexible Installa-
tionsmöglichkeiten und kann oberirdisch mit einem 
Gartenschlauch oder unterirdisch mit der GARDENA 
Pipeline eingesetzt werden (Pipeline-Schacht nicht im 
Lieferumfang enthalten).
Mühelose Bewässerungszeitplanung, Konturprogram-
mierung und Verbrauchsmessung mit der GARDENA 
Bluetooth® App.
Das unabhängige Bewässerungssystem wird von 
einem Solarpanel mit Strom betrieben (abhängig 
von Standort und Sonnenstand) und gewährleistet 
eine zuverlässige Bewässerung bei allen Wetter-
bedingungen. Wenn der Akku leer ist, kann er einfach 
über den USB-C-Anschluss aufgeladen werden. 
Art.-Nr. 45775432

Stück

39.99

Einfach installierbar

Präzise angepasst an  
jede Gartenform

All-in-one-Bewässerungssystem Für Flächen bis ca. 320 m²

Komfortable, flexible,  
punktgenaue  
Rasenbewässerung

Stück

379.-

https://www.hagebau.at/p/gardena-bewaesserungssteuerung-flex-schwarz-grau-anV1065384/
https://www.hagebau.at/p/gardena-bewaesserungssteuerung-select-mit-lcd-anzeige-anV1065383/
https://www.hagebau.at/p/gardena-bewaesserungssteuerung-bluetooth-kunststoff-anV1195180/
https://www.hagebau.at/p/gardena-bewaesserungssteuerung-master-mit-lcd-anzeige-anV1065382/
https://www.hagebau.at/p/gardena-bodenfeuchtesensor-kunststoff-anV1199997/
https://www.hagebau.at/search/?q=45775432&ms=true
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7| Cleansystem  
Teleskop-Stiel M–XL
Teleskopierbar von ca. 155–260 cm, stufen-
lose Wassermengenregulierung.  
Art.-Nr. 45694617

8| Cleansystem  
Reinigungstabs
Für die effektive Reinigung von 
empfindlichen und unempfindlichen 
Oberflächen, einsetzbar für die Stiele 
S, M und Teleskopstiel. Art.-Nr. 45694657

9| Cleansystem Wasch-Set mit Stiel soft
Komplett-Set: mit Stiel S, Stielbürste „soft“ und Reinigungs-
tabs. Für größe, empfindliche Flächen, stufenlose Wassermen-
genregulierung, Bürstenkopf in 30°-Stufen rundum drehbar. 
Art.-Nr. 45694488

10| Cleansystem Stielbürste hard flex
Für größere, verwinkelte, unempfindliche Oberflächen, in 
Dreiecksform, gelangt mühelos in Ecken und Winkel, um 
360° dreh- und schwenkbarer Bürstenkopf. Ca. 27/13 cm 
breit. Art.-Nr. 45694794

11| Cleansystem Stielbürste hard
Für größere, unempfindliche Oberflächen. Unterschied-
liche Borstenlängen für ein müheloses Reinigen von Fugen, 
Rillen und unebenen Oberflächen, spezielle Flachstrahldüse 
und Kratzkante zum Lösen hartnäckiger Verschmutzungen. 
Ca. 27 cm breit. Art.-Nr. 45694624

12| Cleansystem Handbürste M soft
Für kleinere, empfindliche Oberflächen, Einhandbedienung 
mit regulier- und absperrbarem Wasserdurchfluss.  
Art.-Nr. 45694566

13| Cleansystem Jalousienbürste
Zur Reinigung von Jalousien, passend für C- oder Z-Lamellen 
(Breite ≤ 8 cm, Abstand ≥ 5 cm), Bürstenkopf beidseitig um 
90° drehbar, Dauerarretierung. Art.-Nr. 45694802

14| Cleansystem Fahrradbürste
Für Reinigungsaufgaben rund um Rad, Anhänger oder Kinder-
wagen, stufenlos regulierbare Wasserzufuhr direkt am Griff, 
austauschbarer Schwamm für empfindliche Stellen.  
Art.-Nr. 45694490

Stück

41.99

Stück

23.99
Stück

29.99
Stück

22.99

Stück

36.99
Stück

29.99

Stück

7.99

Stück

67.99

GARDENA CLEANSYSTEM
Das ideale System für alle Reinigungsarbeiten rund um Haus und Garten

Für die Reinigung in schwer  
zugänglichen Höhen

https://www.hagebau.at/p/gardena-reinigungssystem-cleansystem-teleskop-stiel-m-xl-155-260-cm-anV1544604/
https://www.hagebau.at/search/?q=45694657&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45694488&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45694794&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45694624&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45694566&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45694802&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45694490&ms=true
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GARDENA MICRO-DRIP-SYSTEM
Einfache, präzise und zeitsparende Pflanzenbewässerung, für den vielseitigen  
Einsatz auf dem Balkon, der Terrasse oder im Gemüse- und Blumenbeet

2| Tropfbewässerungs-Set Balkon (15 Pflanzen)
Präzise Bewässerung von Topfpflanzen. Anschluss an den Wasserhahn,  
Easy & Flexible-Verbindungstechnik, für 15 Pflanztöpfe. Art.-Nr. 45580686

3| Tropfbewässerungs-Set Gemüse-/Blumenbeet (40 m²)
Komfortable Bewässerung von Gemüse- und Blumenbeeten durch flächendeckende, 
fein sprühende Sprühdüsen. Quick & Easy-Verbindungstechnik, für 40 m² Gemüse- und 
Blumenbeet. Art.-Nr. 45580688

4| Tropfbewässerungs-Set Hecke/Sträucher 
Zur präzisen Wurzelbewässerung von Hecken- oder Randbepflanzungen, zur ober- und 
unterirdischen Verlegung. Komplett anschlussfertig mit Basisgerät „1000“. Anschluss  
an den Wasserhahn, Quick & Easy-Verbindungstechnik, dauerhaft zuverlässig und selbst-
reinigend, Tropferabstand ca. 30 cm. Erweiterbar bis max. 140 m. 
Ca. 25 m, Art.-Nr. 45580692, 47.99 € 
Ca. 50 m, Art.-Nr. 45580694, 59.99 €

1| Tropfbewässerungs-Set Terrasse (30 Pflanzen)
Präzise Bewässerung von Topfpflanzen und Pflanztrögen mit Tropfern. Anschluss an den 
Wasserhahn, Quick & Easy-Verbindungstechnik, für 30 Pflanztöpfe. Art.-Nr. 45580684

Stück

26.99
Stück

54.99

Stück ab

47.99

Stück

59.99

https://www.hagebau.at/p/gardena-tropfbewaesserung-kunststoff-laenge-247-cm-anV1379601/
https://www.hagebau.at/p/gardena-tropfbewaesserung-kunststoff-laenge-445-cm-anV1379602/
https://www.hagebau.at/p/gardena-tropfbewaesserung-kunststoff-laenge-495-cm-anV1379603/
https://www.hagebau.at/p/gardena-tropfbewaesserung-kunststoff-laenge-59-cm-anV1379604/
https://www.hagebau.at/p/gardena-bewaesserungsset-geeignet-fuer-bis-zu-30-topfpflanzen-anV1422241/
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GARDENA SPRINKLERSYSTEM
Unauffällige Versenkregner, die dauerhaft unterirdisch installiert werden,  
sorgen für eine präzise und regelmäßige Bewässerung des Rasens.  
Sobald sie ihre Arbeit getan haben, verschwinden sie wieder im Boden.

6| Turbinenversenkregner T 380
Zur Bewässerung größerer Rasenflächen. Kombinierbar mit T 
urbinenversenkregner „T 200“ sowie Versenk-Viereckregner  
„OS 140“. Beregnete Fläche bis ca. 380 m². Wurfweite von ca. 6–11 m 
regulierbar. Stufenlose Sektoreneinstellung von ca. 25–360°.  
Vandalismussicher durch Memory-Funktion. 4 wahlweise zuschalt-
bare Düsen mit unterschiedlichem Wasserdurchfluss. Integrierter 
Filter: 3/4"-Innengewinde. Art.-Nr. 400719

5| Versenkregner SD80
Zur Bewässerung von kleinen Rasenflächen. Kombinierbar 
mit Versenkregner „SD30“. Beregnete Fläche bis ca. 80 m², 
Wurfweite von ca. 3–5 m regulierbar, Beregnungssektor  
ca 5–360°. Integrierter Filter. Art.-Nr. 45580917

7| Versenk-Viereckregner OS 140
Einfache, komfortable Bewässerung von rechteckigen Flächen. 
Einstellbare Beregnungsfläche von ca. 2–140 m². Sprengbreite 
ca. 1–9,5 m. Wurfweite ca. 2–15 m. Wasserdurchfluss regulier-
bar.Durch Einbau eines GARDENA Entwässerungsventils (nicht 
inkludiert) im Rohrverlauf frostsicher. Art.-Nr. 45306632

Stück

26.99
Stück

8.99
Stück

37.99

1

2 1 3

1

Bewässerungssteuerung und Ventile
Für die Automatisierung des Sprinklersystems  
und die einfache Steuerung von verschiedenen  
Bewässerungszonen.

	• Zuverlässige und bequeme Bewässerung
	• Elektronische Ventile ermöglichen die Steuerung von 

separaten Bewässerungszonen
	• Automatische Bewässerung verschiedener Gartengrößen, 

selbst wenn niemand zu Hause ist 
	• Die Bewässerungssteuerung funktioniert mit und ohne 

Stromversorgung

3

Versenkregner
Eine große Auswahl an zuverlässigen Modellen, die flexibel 
und unabhängig von der Gartengröße einbaubar sind.

	• Hergestellt aus hochwertigem Material
	• Zuverlässige und gleichmäßige Wasserverteilung
	• Mit Funktionen für eine komfortable  

Rasenbewässerung
	• Verschiedene Modelle mit unterschiedlichen  

Sprühbildern und Sprühweiten

2

Rohre und Verbinder
Einfach verbunden mit der Quick & Easy-Technologie. 
Dauerhaft wasserdicht verbunden.

	• Eine zuverlässige Wasserversorgung für das Sprinkler
system sicherstellen

	• Dann ganz einfach:  
einsetzen – drehen – sichern

	• Noch verlässlicher: Durch den Druckminderer und den in-
tegrierten Filter ist das Sprinklersystem vor hohem Druck 
und schmutzigem Wasser geschützt 

321

https://www.hagebau.at/p/gardena-versenkregner-comfort-kunststoff-anV1064595/
https://www.hagebau.at/p/gardena-versenkregner-gardena-sprinklersystem-sd80-anV1544901/
https://www.hagebau.at/p/gardena-versenk-viereckregner-kunststoff-anV1105547/
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1| Regenspeicher „Vaso 2in1“
Mit integrierter Pflanzenschale und Filtermatte, ca. 20 cm tief, für eine individuelle Ge-
staltung. UV-stabil und witterungsbeständig. Inkl. Kunststoff-Auslaufhahn „Aqua-Quick“ in 
Messingoptik. Graphitegrey, max. Ø 58, H 120 cm, ca. 220 L. Art.-Nr. 984518

5| Regenspeicher „Arondo“
Regenspeicher in modernem Graphitegrey. UV-stabil und witterungsbeständig. Ca. Ø 60, H 93 cm. 
Inkl. Kunststoff-Auslaufhahn „Aqua-Quick“. Ca. 250 L. Art.-Nr. 45237703

6| Wandtank „Rocky“
Regenwasserspeicher in Steinoptik, zur Aufstellung an der Hauswand. Kunststoff, darkgranite,  
UV-stabil und witterungsbeständig. Mit 2 hochwertigen Messinggewinden. Ca. B 120 x H 100 x T 40 cm. 
Ca. 400 L. Art.-Nr. 589894

2| Regenfass „Vino“
Regenwasserbehälter mit Holzstruktur. Kunststoff, dunkelbraun, UV-stabil und witterungs
beständig. Inkl. Deckel mit integrierter Kindersicherung, Kunststoff-Auslaufhahn  
„Aqua-Quick“ und Zulaufdichtung.  
Ca. 250 L, max. Ø 65, H 93 cm, Art.-Nr. 715232, 139.- € 
Ca. 400 L, max. Ø 78, H 105 cm, o. Abb., Art.-Nr. 891212, 249.- €

4| Regenspeicher „Madera“
Regenwasserbehälter mit Holzstruktur. Kunststoff, dunkelbraun, UV-stabil und witterungs
beständig. Ca. Ø 57, H 93 cm. Inkl. Deckel mit integrierter Kindersicherung. Ca. 220 L.  
Art.-Nr. 45385437

Stück

129.-

Stück

159.-
Stück

449.-

Stück ab

139.-

Stück

159.-
3| Wandtank „Slim Stone“
Ca. 350 L Fassungsvermögen, Regenspeicher in Steinoptik, zur Aufstellung an der Hauswand.  
Ca. B 60 x H 184 x T 39 cm. Inkl. Kunststoffauslaufhahn „Aqua-Quick“ und Windsicherung.  
Graphite Grey, Art.-Nr. 45780272, 149.- € 
Sandbeige, o. Abb., Art.-Nr. 45780256, 149.- €

Stück

149.-Graphite Grey

https://www.hagebau.at/p/4rain-regenspeicher-vaso-2in1-220l-rund-anV1133572/
https://www.hagebau.at/p/4rain-regenspeicher-arondo-250-l-graphite-grey-anV1322738/
https://www.hagebau.at/p/garantia-wandtank-rocky-400-l-sandstone-anV1209384/
https://www.hagebau.at/p/4rain-regenfass-vino-250l-rund-anV1133566/
https://www.hagebau.at/p/4rain-regenfass-vino-400l-rund-anV1133569/
https://www.hagebau.at/p/4rain-regenspeicher-madera-holzoptik-braun-220l-anV1379610/
https://www.hagebau.at/p/4rain-regenspeicher-351-l-kunststoff-graphitgrau-anV1434655/
https://www.hagebau.at/p/4rain-regenspeicher-350-l-kunststoff-sandbeige-anV1434647/
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9| Regenwassertank „Montana“
Ästhetische Natursteinoptik in Form eines Hinkelsteins, Messinggewinde, UV-, witterungs-  
und frostbeständig. Ohne Metallhahn. Ca. 225 L, ca. B 96 x H 40 x T 136 cm.  
Grau, o. Abb., Art.-Nr. 45785743, 299.- € 
Anthrazit, Art.-Nr. 45785748, 299.- €

8| Regentonne „Velcan“
Moderne Optik, UV-, witterungs- und frostbeständig. Inkl. Kunststoffhahn  
und Filtereinsatz. Ca. 120 L, ca. B 49 x H 49 x T 90 cm. 
Anthrazit, Art.-Nr. 45863407, 84.99 € 
Grau, Art.-Nr. 45863414, 84.99 €

Stück

299.-

Stück

84.99

7| Wasserzapfsäule
Stilvolle Wasserzapfstelle für den Garten in Form einer naturbelassenen 
Granitstele. Anschlussmöglichkeit von unten über Schlauchanschluss,  
ca. 1,9 cm (3/4"). Inkl. Chrom-Auslaufhahn ca. 1,9 cm (3/4"), zur bequemen 
Wasserentnahme. Einfache Montage. Bohrungen im Sockel bereits vor-
handen. Besonders UV-stabil und witterungsbeständig. 
Darkgranite, Art.-Nr. 589887, 119.- € 
Lightgranite, o. Abb., Art.-Nr. 713230, 119.- €

Stück

119.-

Darkgranite

Grau
Anthrazit

10| Regentonne „Aqua Tower“
Der Regenwasserbehälter in moderner Ästhetik passt sich perfekt in den Garten ein. 
Die obere Öffnung mit Deckel verhindert, dass Wasser ausläuft. Das Abflussrohr kann 
an 4 Stellen angeschlossen werden, genau wie ein Wasserhahn oder eine Schnellkupp-
lung zum Anschließen eines Gartenschlauchs. 
Ca. 450 L, ca. B 77,5 x H 115 x T 57,3 cm, Art.-Nr. 45686118, 179.- € 
Ca. 650 L, ca. B 77,5 x H 165 x T 57,3 cm, Art.-Nr. 45686120, 279.- €

Stück ab

179.-

11| Regensammler  
„Speedy“
Komplett-Set mit Kronenbohrer,  
Behälteranschlussdichtung und  
Flexschlauch, ca. 40 cm. Für 
Fallrohrgrößen von ca. 70–100 mm 
und Dachflächen bis ca. 80 m². 
Art.-Nr. 476072, 43.99 €

Passendes Zubehör

Alles, was Du wissen musst
3 Vorteile von Regenwasser, die Deine Pflanzen lieben werden: 

	• Nährstoffreich: Regenwasser enthält natürliche Nährstoffe und Minera-
lien, die für das Wachstum Deiner Pflanzen wichtig sind.

	• Geringerer Salzgehalt: Regenwasser hat normalerweise einen gerin-
geren Salzgehalt als Leitungswasser, welcher das Wachstum und die 
Entwicklung von Pflanzen hemmen kann.

	• Geringere Wasserhärte: Regenwasser ist im Vergleich zum Leitungswas-
ser sehr weich und enthält keinen Kalk. Dies ist besonders für kalkemp-
findliche Pflanzen wie Rhododendron oder Magnolie besser geeignet.

https://www.hagebau.at/p/regenwassertank-montana-225-l-grau-anV1442052/
https://www.hagebau.at/p/regenwassertank-montana-225-l-anthrazit-anV1442058/
https://www.hagebau.at/search/?q=45863407&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45863414&ms=true
https://www.hagebau.at/p/garantia-wasserzapfsaeule-granit-darkgranite-anV1132481/
https://www.hagebau.at/p/garantia-wasserzapfsaeule-granit-lightgranite-anV1132484/
https://www.hagebau.at/p/prosperplast-regentonne-aqua-tower-450-liter-bxtxh-775-x-573-x-115-cm-inkl-wasserhahn-frostsicher-anV1417343/
https://www.hagebau.at/search/?q=45686120&ms=true
https://www.hagebau.at/p/garantia-regensammler-speedy-kunststoff-anV1136470/
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1| Pumpe „Wasserspiele“
Ca. 8 W, Fördermenge max. 600 l/h, Förder-
höhe max. 1,1 m. Inkl. 2 Wasserspielauf-
sätzen mit verlängerbarem Teleskopsteig-
rohr, Teichfigurenanschluss, Winterfest 
bis -20 °C. Art.-Nr. 453851

2| Filter- & Bachlaufpumpe „Aqua Craft ECO“
Ca. 40 W, für Quellsteinen, Bachläufen und Filteranlagen geeignet.  
Unterwasser aufstellbar, Universalschlauchanschluss, frostsicher. 
3.300 L/h, Förderhöhe ca. 2,1 m, 4 mm Schmutzdurchlass, 
Art.-Nr. 710779, 74.99 €
4.900 L/h, Förderhöhe ca. 4,3 m, 6 mm Schmutzdurchlass, 
Art.-Nr. 714368, 99.99 €

Winterfest 
bis -20 °C

3| Unterwasserfilter-Set mit Wasserspielpumpe
Ca. 45 W, max. 2.000 L/h, Förderhöhe ca. 1,8 m, mit integriertem UVC-Teichklärer (11 W), ideal für Teiche bis 
5.000 L ohne Fischbesatz (mit Fischbesatz 2.500 L). Großflächiges Filtergehäuse mit mechanischer Filter-
stufe, regulierbarer Teichfigurenanschluss, Teleskopsteigrohr mit Neigungsausgleich und Fördermengen-
regulierung. 2.000 l/h, Förderhöhe max. 1,8m, 6 mm Schmutzdurchlass, Art.-Nr. 315897

5| Universal Profi-Sauger
Für Teich, Pool, Keller und Hochwasser. 
Dank der integrierten Schmutzwasser-
pumpe 600 W, Förderhöhe max. 7 m, 
ohne Unterbrechung schnell und effektiv 
den Gartenteich vom Schmutz befreien.  
Arbeitstiefe 180 cm, kann mit optionalen 
Zubehör (nicht im Lieferumfang ent-
halten) bis zu 300 cm erweitert werden. 
3 verschiedene Saugdüsen für unter-
schiedliche Flächen und Nischen. 2.000 W. 
Art.-Nr. 45587361

4| Teichdruckfilter-Komplett-Set
Set inkl. regelbaren Aqua Craft Filterpumpe, 25 W, max. 2.200 L/h und  
UVC Teichklärer 9 W. Für Teiche bis 10.000 L (ohne Fischbesatz) bzw. 
5.000 Liter (mit Fischbesatz). Verschmutzungsgrad Anzeige, Rückspül-
system mit getriebeunterstütztem Schnellreinigungsmechanismus. 
Art.-Nr. 458538

regulierbare
     Pumpe

Stück

29.99

Stück ab

74.99

Stück

129.-

Stück

249.-

Stück

169.-

HELFER FÜR
DEINEN TEICH

für Hochwasser 
     geeignet

https://www.hagebau.at/search/?q=453851&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=710779&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=714368&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=315897&ms=true
https://www.hagebau.at/p/heissner-teichschlammsauger-non-stop-oe-40-cm-2000-w-anV1392135/
https://www.hagebau.at/search/?q=458538&ms=true
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Alles, was  
Du wissen musst
Als hilfreicher Nebeneffekt bringen 
Wasserspiele viel Sauerstoff in 
den Gartenteich und unterstützen 
somit wesentlich den biologischen 
Kreislauf. Besonders an warmen, 
sonnigen Tagen ist dies für alle 
Teichbewohner wichtig.

6| Solar-Wassergarten
Vielseitig, passt auf Balkon, Terrasse 
oder Garten. Einfache Installation.  
Inkl. solarbetriebene Wasserpumpe. 
Ohne Pflanzen. 
„Aquatopia“, Beton-Optik, Ø 46 x 
H 21 cm, Art.-Nr. 45780400, 49.99 €
„Lotusgarden“, Anthrazit, 
Ø 58 x H 19 cm, inkl. Lichtkugel, 
Art.-Nr. 45780403, 99.99 €

„Aquatopia“ „Lotusgarden“

8| Solar-Teichpumpen-Set
Für Miniteiche, kleine Terrassenteiche, Wasserschalen und 
mehr. Mit  Solar-Panel inkl. Erdspieß und 7-teiligem Düsen-Set  
für unterschiedliche Wasserspiele. 
ca. 150 L/h, Förderhöhe ca. 0,8 m, Art.-Nr. 45691676, 34.99 €
ca. 250 L/h, Förderhöhe ca. 1,2 m, Art.-Nr. 45691651, 49.99 €

10| Solar-Licht LED
3er-Set. Akkubetrieb ermöglicht eine flexible Platzierung 
im Außenbereich. Inkl. Tag-Nacht-Sensor für automatische 
Beleuchtung in der Dunkelheit, 7 Farben frei wählbar, bis zu 
8 Stunden Leuchtdauer, Solarmodul mit 3-m-Anschluss
kabel, Wasserdichte Spots (IP68), Art.-Nr. 45691690

9| Solar-Teichpumpen-Set „Hybrid“
Kombiniert Sonnenkraft und Netzstrom mit 18-V-Netzteil 
und 6.000 mAh Akku für kontinuierliche Energieversorgung. 
Hybridbox ermöglicht einen 24-Stunden-Dauerbetrieb, 
schaltet um wenn nötig. Inkl. 3 Wasserspielen, Wasserspiel-
pumpe 1.000 L/h, Förderhöhe ca. 1,80 m, 18-V-Solarpanel. 
ca. 150 L/h, Förderhöhe ca. 0,8 m, Art.-Nr. 45691663

7| Solar-Teichpumpen-Set
Teichpumpe als schwimmende Solar-Insel 
mit 7 Wasserspielen. Für Gartenteich, 
Pools, Vogeltränken, Brunnenschalen und 
vieles mehr. Ca. Ø 16 x H 4 cm, Spritzhöhe 
ca. 30–50 cm. Inkl. 4 Abstandshaltern. 
Solar-Panel ca. 1,4 W/7 V, 
Art.-Nr. 45587362, 19.99 €
Solar-Panel ca. 3 W/7 V. Mit LED-
Beleuchtung, schaltet bei Dunkelheit 
automatisch ein, inkl. 900 mAh Akku,  
Art.-Nr. 45634993, 44.99 €

LED-Beleuchtung

  Farbwechsel-
Unterwasserspot
  mit Akku

Stück ab

34.99
Stück

199.-
3er-Set

39.99

Stück ab

19.99

Stück

99.99
Stück

49.99

inkl. solarbetriebene
    Wasserpumpe

https://www.hagebau.at/search/?q=45780400&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45780403&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45691676&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45691651&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45691690&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45691663&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45587362&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45634993&ms=true
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2| Teichreiniger-Set 3in1
Für Teich- oder Poolreinigung. Set bestehend aus Algen- und 
Laubkescher 36 x 36 cm, Oberflächen-Reiniger rund 36 cm, 
Algenbürste 13 cm und Teleskopstil ca. 55–150 cm. 
Art.-Nr. 45142161, 29.99 €

6| Reparatur-Klebeband „MAGIC TAPE“
Extra stark und wasserfest.  Klebt auf allen Materialien wie Plastik, Metall, Kunststoff, Poolfolie, 
Teichfolie oder Gummi. Über und unter Wasser einsetzbar. Für Haus und Garten, Teiche und 
Pools. Ca. L 150 x B 10 cm.
Schwarz, Art.-Nr. 45390073, 17.99 € 
Transparent, Art.-Nr. 45390075, 17.99 €

7| Teleskop-Bürste  
„Solar Panel Cleaner“
Speziell für sensible Oberflächen, ideal für 
Solaranlagen, Wintergärten, Überdachungen und 
weitere Oberflächen. Leichtes Verlängern mittels 
wasserführender Teleskopstange (130–460 cm),  
Standard Wasseranschluss, inkl. Spender für das 
Konzentrat. Bürstenbreite ca. 30 cm, Arbeitshöhe 
max. 660 cm.  Art.-Nr. 45694066, 89.99 €

1| Fischkescher „Fish Net“
Für Ein- und Umsetzen von Fischen, sowie Entfernen 
von Laub und Grobschmutz geeignet. Grobmaschiges 
Netz, ca. 25 x 25 x 7 cm, Stiellänge ca. 100 cm.  
Art.-Nr. 45384456, 11.99 €

4| PVC-Folien- 
Quellschweißmittel
Dauerhafter und zuverlässiger PVC-
Teichfolienkleber, ausreichend für 5 m 
Klebenaht, 200 g-Dose. 
Art.-Nr. 75497, 13.99 €

5| Profi-Teichvlies
Reißfest und widerstandsfähig, Schutz der Teichfolie, 
Regenerat- und verrottungsfrei. Auch für andere 
Anwendungsgebiete geeignet. Extra soft, 200 g/m2, 
1 Rolle entspricht 2 x 100 m, Art.-Nr. 45223162, 4.99 €

ERSCHAFFE
NEUE LEBENSRÄUME

3| PVC Teichfolie „Pre-Pack“
UV- und kältebeständig, Wurzel- und reißfest, Fischver-
träglich. Stärke ca. 0,5 mm, schwarz, fertig konfektioniert. 
In verschiedenen Größen. 
2 x 3 m = 6 m2, Art.-Nr. 984056, 19.99 € 
3 x 4 m = 12 m2, Art.-Nr. 984058, 39.99 € 
4 x 4 m = 16 m2, Art.-Nr. 984059, 54.99 €

https://www.hagebau.at/p/heissner-teichreiniger-3-in-1-anV1122962/
https://www.hagebau.at/p/heissner-reparaturband-schwarz-150-x-10-cm-anV1176302/
https://www.hagebau.at/p/heissner-reparaturband-transparent-150-x-10-cm-anV1176301/
https://www.hagebau.at/search/?q=45694066&ms=true
https://www.hagebau.at/p/heissner-kescher-fish-net-25-cm-anV1176236/
https://www.hagebau.at/search/?q=75497&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45223162&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=984056&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=984058&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=984059&ms=true
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2|

1|

7| 8| 9| 10|

3| 4| 5| 6|

1|  Seerosen Dünge-Kegel 
Langzeitversorgung für einen gesunden 
und kräftigen Wuchs, reich an Spuren-
elementen. Bei Neubepflanzung und 
zum Nachdüngen.  
50 g. 10 Stück.  
988832 5.99 kg 119.80

7|  FilterstarterBakterien 100 g 
Speziell gezüchtete, hochreine  
Mikroorganismen aktivieren sofort 
die natürlichen biologischen Reini-
gungskräfte im Filter. Für raschen 
Schadstoffabbau. 100 g für  
15.000 l Wasser.  
164337 13.99

2|  TeichFit® 500 g 
Grundpflegemittel. Wissen-
schaftliche Tests bewei-
sen: Mit TeichFit® leben 
Ihre Fische länger, stellt 
optimale Werte (KH, GH, 
pH) ein, schafft ideale 
Lebensbedingungen für 
alle Teich bewohner, neut-
ralisiert Schwer   metalle 
und Ammoniak, 500 g für 
5.000 l Wasser.  
652427 23.99 100 g 4.80

3|  AlgoSol® 500 ml* 
Schnelle Hilfe gegen Algen. 
Gegen Schwebealgen 
(grünes Wasser) und Blau-
algen. Reduziert die Neu-
bildung von Algen, für 
klares Wasser,  
500 ml für 10.000 l  
Wasser. 208747 
 16.99 100 ml 3.40 
2,5 l für 50.000 l  
Wasser. 370818 
 49.99 Liter 20.-

4|  AlgoSol® forte 500 ml* 
Gegen hartnäckige Algen. 
Schnelle Soforthilfe gegen 
massives Algenwachstum, 
reduziert die Neubildung 
von Algen, für klares Was-
ser, 500 ml für 10.000 l 
Wasser. 652426 
 18.99 100 ml 3.80

5|  Fadenalgen 
Vernichter 250 g* 
Wirkt sofort dank Aktiv-
sauerstoff. Spezialbakteri-
en zersetzen abgestorbene 
Algen. Farblos und rück-
standsfrei abbaubar.  
Sicher in der Anwendung. 
250 g für 8.000 l Wasser.  
164334 
 15.99 100 g 6.40

6|  PhosLock® 250 g 
Optimale Algenkontrolle.  
Effektiver Schutz vor  
Algenplagen, äußerst 
nachhaltige und effektive 
Phosphatbindung, mit 
6-Wochen-Depotwirkung. 
Sparsam in der Dosierung, 
250 g für 5.000 l Wasser.  
340994 
 18.99 100 g 7.60

8|  Teichklar 250 g 
Wirkt gegen Faul- und Schadgas-
bildungen im Teich und stabilisiert 
das biologische Gleichgewicht. 
Klärt Teichwasser auf natürliche 
Weise. 250 g für 5.000 l Wasser. 
626893 17.99 kg 71.96

9|  Teichschlammentferner 500 g 
Doppelt wirksam durch hochaktive 
Klarwasserbakterien und Aktiv-
sauerstoff, baut Schlamm effektiv 
und nachhaltig ab. Gegen Fäulnis 
und Gerüche. 500 g für 10.000 l  
Wasser.  
164336 17.99 kg 35.99

10|  SauerstoffAktiv 500 g 
Behandelt akuten Sauerstoffmangel, 
macht Wasser kristallklar, entfernt 
üble Gerüche. Reguliert schnell den 
Sauerstoffgehalt im Wasser und 
stabilisiert durch seine spezielle 
Wirkstoffkombination das biologi-
sche Gleichgewicht im Teich.  
500 g für 5.000 l Wasser.  
652429 24.99 100 g 4.99

*Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen.

150_151_Gartenbewaesserung_AT_2021_LI

150_151_Gartenbewaesserung_AT_2021.indd   1 01.02.21   16:57

167TEICHPFLEGEPRODUKTE

9| TeichFit®
Grundpflegemittel. Wissen-
schaftliche Tests beweisen: 
Mit TeichFit® leben Deine 
Fische länger, stellt optimale 
Werte (KH, GH, pH) ein, schafft ideale 
Lebensbedingungen für alle Teichbewohner, neutrali-
siert Schwermetalle und Ammoniak, 500 g für 5.000 L 
Wasser. Art.-Nr. 652427, 24.99 € (100 g 5.- €)

10| Algosol®*
Schnelle Hilfe gegen Algen. Gegen Schwe-
bealgen (grünes Wasser) und Blaualgen. 
Reduziert die Neubildung von Algen, für 
klares Wasser.  
500 ml für 10.000 L Wasser,  
Art.-Nr. 208747, 18.99 € (100 ml 3.80 €)
2.5 L für 50.000 L Wasser,  
Art.-Nr. 370818, 52.99 € (L 21.20 €)

11| �Algosol® forte*
Gegen hartnäckige Algen. Schnelle Sofort-
hilfe gegen massives Algenwachstum, 
reduziert die Neubildung von Algen, für 
klares Wasser. 500 ml für 10.000 L Wasser. 
Art.-Nr. 652426, 19.99 € (100 ml 4.- €)

12| Fadenalgen  
Vernichter*
Wirkt sofort dank Aktivsauer-
stoff. Spezialbakterien zersetzen 
abgestorbene Algen. Farblos und 
rückstandsfrei abbaubar. Sicher in der 
Anwendung. 250 g für 8.000 L Wasser. 
Art.-Nr. 164334, 17.99 € (100 ml 7.20 €)

13| �PhosLock®
Optimale Algenkontrolle. 
Effektiver Schutz vor Algen-
plagen, äußerst nachhaltige und 
effektive Phosphatbindung, mit 
6-Wochen-Depotwirkung. Spar-
sam in der Dosierung. 250 g für 
5.000 L Wasser. Art.-Nr. 340994, 
19.99 € (100 ml 8.- €)

14| Filterstarter 
Bakterien
Speziell gezüchtete, hochreine 
Mikroorganismen aktivieren 
sofort die natürlichen biologi-
schen Reinigungskräfte im Filter. 
Für raschen Schadstoffabbau. 100 g für 
15.000 L Wasser. Art.-Nr. 164337, 14.99 €

15| �Dr. Roth’s TeichKlar
Wirkt gegen Faul- und Schadgas
bildungen im Teich und stabilisiert das 
biologische Gleichgewicht. Klärt Teichwasser 
auf natürliche Weise. 250 g für 5.000 L Wasser. 
Art.-Nr. 626893, 19.99 € (100 g 8.- €)

16| Teichschlamm 
Entferner
Doppelt wirksam durch hochaktive Klarwasserbakte-
rien und Aktivsauerstoff, baut Schlamm effektiv und 
nachhaltig ab. Gegen Fäulnis und Gerüche. 500 g für 
10.000 L Wasser. Art.-Nr. 164336, 19.99 € (100 g 4.- €)

17| SauerstoffAktiv 
Behandelt akuten Sauerstoffmangel,  
macht Wasser kristallklar, entfernt üble Gerüche. 
Reguliert schnell den Sauerstoffgehalt im Wasser und 
stabilisiert durch seine spezielle Wirkstoffkombination 
das biologische Gleichgewicht im Teich. 500 g für 
5.000 L Wasser. Art.-Nr. 652429, 26.99 € (100 g 5.40 €)

*Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

8| SeerosenDüngeKegel
Langzeitversorgung für einen gesunden und kräftigen 
Wuchs, reich an Spurenelementen. Bei Neubepflanzung 
und zum Nachdüngen. 50 g. 10 Stück. 
Art.-Nr. 988832, 6.99 € (100 g 13.98 €)

https://www.hagebau.at/p/soell-grundpflegemittel-fuer-gartenteiche-mit-fischbesatz-anV1094006/
https://www.hagebau.at/p/soell-algenbekaempfung-fuer-gartenteiche-mit-fischbesatz-anV1090164/
https://www.hagebau.at/p/soell-algenbekaempfung-fuer-gartenteiche-mit-fischbesatz-anV1091747/
https://www.hagebau.at/search/?q=652426&ms=true
https://www.hagebau.at/p/soell-algenbekaempfung-fuer-gartenteiche-mit-fischbesatz-anV1090132/
https://www.hagebau.at/p/soell-phosphatbinder-phoslock-fuer-gartenteiche-mit-fischbesatz-anV1092111/
https://www.hagebau.at/search/?q=164337&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=626893&ms=true
https://www.hagebau.at/p/soell-schlammentferner-fuer-gartenteiche-mit-fischbesatz-anV1090144/
https://www.hagebau.at/p/soell-sauerstoffversorgung-fuer-gartenteiche-mit-fischbesatz-anV1094013/
https://www.hagebau.at/p/soell-spezialduenger-10-stueck-langzeitversorgung-anV1096406/
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2| Dichtzaun
Nadelholz, edelstahlgeklammert und 
verschraubt, Lamellen strukturgehobelt. 
Rahmen ca. 42 x 42 mm, (Rahmen 
Einzeltür ca. 42 x 90 mm). Passende

Grundelement

59.99

Grundelement Grundelement schmal (o. Abb.) Grundelement mit Rundbogen Grundelement schmal mit Rundbogen (o. Abb.) Einzeltür (o. Abb.)

Maße Ca. B 180 x H 180 cm Ca. B 100 x H 180 cm Ca. B 180 x H 180/159 cm Ca. B 100 x H 180/159 cm Ca. B 100 x H 180 cm

Art.-Nr. 121106 123221 121110 125072 120610

Preis 59.99 € 49.99 € 69.99 € 59.99 € 99.99 €
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    Auch als  
Rundbogen  
   erhältlich

GARTENGESTALTUNGSSORTIMENT
Vielfältige Lösungen für die individuelle Gestaltung Deines Gartens – von Zäunen und Terrassen-
dielen über Hochbeete, Gewächshäuser und Kinderspielgeräte bis hin zu Stauraum- und 
Überdachungslösungen. Unterschiedliche Materialien, Designs und Ausführungen bieten  
für jeden Anspruch das Richtige. Schaffe Dir Deinen persönlichen Wohlfühlort im Grünen.

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-dichtzaun-fichtenholz-kiefernholz-hxl-180-x-180-cm-anV1043467/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-dichtzaun-kiefernholz-fichtenholz-hxl-180-x-100-cm-anV1043472/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-dichtzaun-fichtenholz-kiefernholz-hxl-180-x-180-cm-anV1043474/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-dichtzaun-fichtenholz-kiefernholz-hxl-180-x-100-cm-anV1043408/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-einzeltuer-hoehe-180-cm-fichtenholzkiefernholz-anV1043556/
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3| Bohlenzaun „Valas“
Nadelholz, edelstahlgenagelt. Bohlen ca. 16 x 145 mm, mit gerundeten Köpfen. 

4| �Rankgitter
Nadelholz, edelstahlgeklammert.  
Bausatz, Rahmen ca. 45 x 45 mm. 
Maschenweite ca. 6 x 6 cm.

Grundelement

79.99
Stück

49.99

1| Zaun-Serie „Usedom“
Nadelholz, edelstahlgeklammert und -verschraubt. 
Lamellen strukturgehobelt. Rahmen ca. 45 x 65 mm. 

Grundelement gerade

89.99

Grundelement gerade Grundelement mit Rundbogen

Maße Ca. B 180 x H 180 cm Ca. B 180 x H 180/160 cm

Art.-Nr. 437321 437925

Preis 79.99 € 79.99 €

Rankgitter, schmal

Maße Ca. B 90 x H 180 cm

Art.-Nr. 317646

Preis 49.99 €

Grundelement gerade Grundelement niedrig

Maße Ca. B 180 x H 180 cm Ca. B 180 x H 90 cm

Art.-Nr. 564471 564367

Preis 89.99 € 79.99 €

Grundelement schmal Abschlusselement groß

Maße Ca. B 90 x H 180 cm Ca. B 90 x H 180/90 cm

Art.-Nr. 564494 564499

Preis 79.99 € 79.99 €

Einzeltür niedrig (o. Abb.) Einzeltür hoch (o. Abb.)

Maße Ca. B 90 x H 90 cm Ca. B 90 x H 180 cm

Art.-Nr. 565434 565424

Preis 129.- € 149.-€
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Alle Infos im Markt und 
auf hagebau.at/service

VIEL PLATZ FÜR 
GROSSE PLÄNE

ANHÄNGERVERMIETUNG

Rund- 
  bogen

Elemente variabel und  
  vielseitig kombinierbar

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bohlenzaun-valas-fichtenholz-kiefernholz-hxl-180-x-180-cm-anV1043409/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bohlenzaun-valas-fichtenholz-kiefernholz-hxl-180-x-180-cm-anV1043410/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rankgitter-kiefernholz-fichtenholz-anV1043340/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-sichtschutzelement-usedom-fichtenholz-kiefernholz-hxl-180-x-180-cm-anV1043570/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-sichtschutzelement-usedom-fichtenholz-kiefernholz-hxl-90-x-180-cm-anV1043572/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-sichtschutzelement-usedom-kiefernholz-fichtenholz-hxl-180-x-90-cm-anV1043573/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abschlusselement-usedom-fichtenholz-kiefernholz-hxl-180-x-90-cm-anV1043574/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-einzeltuer-usedom-hoehe-90-cm-fichtenholzkiefernholz-anV1043612/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-einzeltuer-usedom-hoehe-180-cm-kiefernholzfichtenholz-anV1043610/
http://hagebau.at/service
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1| Bohlenzaun „Massiv“
Nadelholz, kesseldruckimprägniert grün, Bohlen ca. 17 x 115 mm, 
Riegel ca. 40 x 70 mm, glatt gehobelt, edelstahlgenagelt.  
Ca. B 180 x H 180 cm. Art.-Nr. 45763392

Element

74.99

Grundelement

119.-

Grundelement Grundelement schmal Abschlusselement

Maße Ca. B 180 x H 180 cm Ca. B 90 x H 180 cm Ca. B 90 x H 180/90 cm 

Art.-Nr. 45052787 45056829 45056830

Preis 119.- € 99.99 € 99.99 €

Alles, was  
Du wissen musst
Bohlenzäune können in verschiedenen 
Höhen und Designs gebaut werden, 
um Deinen spezifischen Bedürfnissen 
gerecht zu werden. Sie fügen sich gut 
in natürliche Umgebungen ein und 
verleihen Deinem Garten eine rustikale 
und warme Atmosphäre.

2| Zaun-Serie „Rügen“
Nadelholz, kesseldruckimprägniert grün, Rahmen ca. 40 x 78 mm. Füllung  
aus Profilholz mit Nut und Feder, glatt gehobelt. Edelstahlgeklammert und  
-verschraubt. 

Alle Infos im Markt und 
auf hagebau.at

ONLINE RESERVIEREN, IN 
DEINEM MARKT ABHOLEN.

MARKTRESERVIERUNG
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https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-zaun-element-bohlenzaun-bxh-180-x-180-cm-anV1432649/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-sichtschutzelement-ruegen-fichtenholz-kiefernholz-hxl-180-x-180-cm-anV1043442/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-sichtschutzelement-ruegen-kiefernholz-fichtenholz-lxh-90-x-180-cm-anV1043444/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-sichtschutzelement-ruegen-kiefernholz-fichtenholz-lxh-90-x-180-cm-anV1043445/
http://hagebau.at
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3| Zaun-Serie „Bali“
Nadelholz, kesseldruckimprägniert 
lärchefarben, ca. 40 x 69 mm große 
Rhombusleisten, glatt gehobelt, 
edelstahlgenagelt. 

Grundelement

119.-

Grundelement Grundelement schmal Pfosten Lärchenton, mit Rundkopf

Maße Ca. B 180 x H 180 cm Ca. B 90 x H 180 cm Ca. 9 x 9 cm x H 190 cm

Art.-Nr. 45689040 45688992 45578888

Preis 119.- € 109.- € 26.99 €

4| Zaun-Serie „Licata“
Nadelholz, pinienfarbig lasiert, Rahmen ca. 40 x 65 mm. Lamellen strukturgehobelt. Edelstahlge
klammert und -verschraubt.

Grundelement  
mit Rankgitter

79.99

Grundelement  
mit Rankgitter

Element schmal  
mit Rankgitter

Abschlusselement  
mit Rankgitter

�Pfosten, farbig lasiert,  
mit Kopfrundung

Maße Ca. B 180 x H 180 cm Ca. B 90 x H 180 cm Ca. B 90 x H 180/90 cm Ca. 9 x 9 cm, H 100 cm Ca. 9 x 9 cm, H 190 cm

Art.-Nr. 806786 971011 971016 394304 394306

Preis 79.99 € 69.99 € 69.99 € 19.99 € 27.99 €
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https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-zaun-grundelement-bali-bxh-180-x-180-cm-laerchefarben-anV1416047/
https://www.hagebau.at/search/?q=45688992&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pfosten-bxhxl-9-x-190-x-9-cm-laerchefarben-anV1382711/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-sichtschutzelement-licata-fichtenholz-kiefernholz-hxl-180-x-180-cm-anV1043469/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-sichtschutzelement-licata-kiefernholz-fichtenholz-hxl-180-x-90-cm-anV1043468/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abschlusselement-licata-fichtenholz-kiefernholz-hxl-180-x-90-cm-anV1043502/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pfosten-fichtenholz-kiefernholz-bxlxt-9-x-100-x-9-cm-anV1043551/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pfosten-holz-bxlxt-9-x-190-x-9-cm-anV1043552/
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2| Bohlenzaun 
Lärche rustikal
Lärche naturbelassen, Bohlen 
sägerau, unbesäumt, fallende 
Dimension, ca. 15 – 20 x 
110 – 200 mm. Riegel glatt ge-
sägt. Edelstahlverschraubt.

Grundelement gerade

Maße Ca. B 180 x H 180 cm

Art.-Nr. 968265

Preis 99.99 €

Grundelement

99.99

Pfosten Lärche, mit Kopfrundung

Maße Ca. 9 x 9 cm, H 190 cm

Art.-Nr. 822395

Preis 34.99 €

Der Pfosten ist für die Zäune „Xala“, 
Bohlenzaun Lärche rustikal und „Bali“ nutzbar. 

1| Zaun-Serie „Xala“
Lärche naturbelassen, Lamellen ca. 13 x 70 mm, glatt 
gehobelt, abwechselnd lange und kurze Lamellen. 
Edelstahlgestiftet- und geklammert.

Grundelement gerade Grundelement schmal

Maße Ca. B 180 x H 180 cm Ca. B 60 x H 180 cm

Art.-Nr. 45449354 45449353

Preis 119.- € 109.- €

Grundelement gerade

119.-

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bohlenzaun-laerchenholz-hxl-180-x-180-cm-anV1043353/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pfosten-laerchenholz-bxlxt-9-x-190-x-9-cm-anV1043334/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-sichtschutzelement-xala-bxh-180-x-180-cm-laerche-naturbelassen-anV1344182/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-sichtschutzelement-xala-bxh-60-x-180-cm-laerche-naturbelassen-anV1344183/
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Vielseitig 
einsetzbar

3| Zaun-Serie „Bali“
Lärche naturbelassen, Lamellen ca. 24 x 77 mm, glatt gehobelt.  
Edelstahlverschraubt.

Grundelement gerade

139.-

Einhängeblumen-
kasten auch für  
den Sichtschutzzaun 
„Bali“ verwendbar!

Alles, was  
Du wissen musst
Blumenkasten „Bali“ 
findest Du auf Seite 209

Grundelement gerade

Maße Ca. B 180 x H 180 cm

Art.-Nr. 806624

Preis 139.- €

Grundelement schmal Einhängeblumenkasten

Maße Ca. B 90 x H 180 cm B 40 x H 16 x T 16 cm

Art.-Nr. 806623 45763378

Preis 129.- € 19.99 €

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-sichtschutzelement-bali-laerchenholz-hxl-180-x-180-cm-anV1043425/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-sichtschutzelement-bali-laerchenholz-hxl-180-x-90-cm-anV1043607/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blumenkasten-bali-16x16x40-cm-bxhxt-laerche-naturbelassen-anV1432642/


Nahezu unendliche Möglichkeiten: Gestalte Deine Zaunanlage aus einer Auswahl  
von 28 verschiedenen Zaunfeldern und Profilen – auch Kombinationen sind möglich

Eine Auswahl  
unserer Zaunfelder

Verschiedene Profile

Flexi-Fence-Zaunsystem

BESTE AUSSICHTEN, 
RUHE ZU GENIESSEN

Wähle Design und Farbe aus – passend zu Deinem Haus und Garten!
Farbvielfalt

Zaunprofil ca. 300 mm

Zaunprofil ca. 200 mm, 
mit Alu-Zierleisten

Senkrechte  
Lamellen- 
montage

Schwedenprofil Rhombusoptik Zaunprofil ca. 150 mm

Holzprofil ca. 150 mm

174
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Zubehör

Individualisiere Deinen Flexi-Fence- 
Sichtschutzzaun mit unserem Zubehör

... oder 
verschrauben!

Pfosten entweder 
einbetonieren ...

Pfosten- und 
Profilfarbe  

wahlweise in

Passendes Zubehör findest Du auf Seite 182 

LED-Pfostenleuchten 
und LED-Lichtleisten 
mit Solarpanel oder 
fest verdrahtet.

Universell  
verwendbarer  
Torrahmen –  
passend zu  
Deinem gewählten  
Zaunfelddesign

Behalte den Durchblick 
mit Design-Inlays

Die Vorteile auf einen Blick
	▶ Flexibel
	▶ Vielseitig
	▶ Langlebig
	▶ Modern

	▶ Qualitativ hochwertig
	▶ Einfach zu montieren
	▶ Individuell in  
Abmessung und Design

Alu blank Anthrazit

	◊ 1. �WPC (Holz-Kunststoff-Verbund)  
Ein pflegeleichtes und hochwertiges Material, das UV-beständig  
und durch seinen Schutz vor Witterungseinflüssen sehr langlebig ist. 

	◊ 2. �Veredelung/Coextrusion  
Coextrudiertes WPC ist zusätzlich mit einer Schicht aus Kunststoff ummantelt. 
Dadurch sind sehr realistische Strukturen und Farbenspiele möglich, zusätz- 
lich ist der WPC-Kern geschützt vor Nässe, Öl und fetthaltigen Substanzen.

	◊ 3. �Holz  
Ein natürliches und nachwachsendes Material, das sich durch eine natürliche  
Vergrauung selbst schützt und so eine langlebige natürliche Schönheit entwickelt. 

	◊ 4. �Metall  
Aluminium sorgt für ein hohes Maß an Witterungsbeständigkeit  
und Stabilität sowie außerdem für eine moderne Optik.

175FLEXI-FENCE-ZAUNSYSTEME

Flex-Fence-Zaunfelder  
lösen Breiten- und Höhenprobleme bei  
der Garten- und Terrassengestaltung, denn 
Höhe und Breite der Zaunfelder sind variabel. 

Ein weiteres Plus: Alle Zaunfelder lassen  
sich zu attraktiven und modernen Zaun- 
anlagen kombinieren.

Flexi-Fence –  
mit dem flexiblen und modernen  
Zaunsystem sind Deiner Kreativität  
keine Grenzen gesetzt
Flexi-Fence ist ein flexibles Zaunsystem, das sich ideal für die Abgrenzung von  
Grundstücken eignet. Es ist bekannt für seine einfache Montage und seine  
sehr individuellen Gestaltungsmöglichkeiten.

Flexi-Fence-Systeme bestehen in der Regel aus robusten und langlebigen  
Materialien wie: 
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1| Flexi-Fence „Turino“
Flexibles Baukastensystem zum Erstellen  
von Sichtschutzwänden. Bohlen aus WPC im  
Farbton Anthrazit, Steingrau oder Bicolor weiß.  
Bohlen-Set*, ca. B 179 x H 90 cm, 20 mm stark.  
Nicht ständig im Programm.

Alles, was  
Du wissen musst
Falls die Einzelteile Deiner 
Zaunanlage aus unter-
schiedlichen Holz-Chargen 
stammen, mische die Profile 
im Zaun durch. So fallen 
kleine Unterschiede in der 
Optik weniger auf.

Bohlen-Set ab

79.99pfl egeleicht

Verpackungseinheit Farbe Art.-Nr. Preis

6er-Bohlen-Set, 
Bohle ca. H 150 mm

Anthrazit 45218309 79.99 €

Steingrau 892033

Bicolor weiß 968258

3er-Bohlen-Set, 
Bohle ca. H 300 mm

Anthrazit 45218279 79.99 €

Steingrau 45218280

Bicolor weiß 45358343

Rechenbeispiel 
Preis für ein Element,  
ca. 180 x 180 cm 
(2 Zaunfeld-Sets + 1 Start- 
und Abschlussleisten-Set)

� �179.97 €

Bicolor weiß, ca. 300 mm

Anthrazit senkrecht,  ca. 150 mm**

Zubehör für die Senkrechtmontage  
     findest Du auf Seite 183

Steingrau, ca. 150 mm

	 *�Für eine Zaunhöhe von ca. 180 cm werden zwei Bohlen-Sets und ein Start- und Abschlussleisten-Set benötigt. Die Zaunhöhe und -breite sind variabel,  
je nach Start- und Abschlussleistenvariante, Anzahl der Bohlen und Kappen von Bohlen. Das System ist für eine maximale Zaunhöhe von ca. 180 cm ausgelegt.

**�Bei einer Zaunbreite von ca. 180 cm werden zwei Bohlen-Sets, ein Start- und Abschlussleisten-Set zur senkrechten Montage, ein Brett oder ein DesigninIay benötigt. Bitte beachte, dass bei einer Verlegung  
von nur zwei Bohlen-Sets (und einem Start- und Abschlussleisten-Set zur senkrechten Montage) eine Zaunbreite von ca. 167 cm erreicht wird und die Start- und Abschlussleisten gekürzt werden müssen.

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-turino-wpc-bxh-179-x-90-cm-anV1043457/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-turino-wpc-bxh-179-x-90-cm-anV1043458/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-turino-wpc-bxh-179-x-90-cm-anV1043429/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-turino-bxh-179cm-x-90cm-anthrazit-anV1043542/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-turino-bxh-179cm-x-90cm-steingrau-anV1043543/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-turino-wpc-hxl-90-x-179-cm-anV1191105/
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Anthrazit

Steingrau

3| Flexi Fence „Turino“ Schwedenprofil
Bohlen aus WPC in Anthrazit und Steingrau. Bohlenhöhe ca. 150 mm, ca. 20 mm 
stark. Flexibles Baukastensystem zum Erstellen von Sichtschutzwänden.  
Nicht ständig im Programm. Bohlen-Set*, ca. B 179 x H 90 cm, 20 mm stark.

Alles, was  
Du wissen musst
Falls die Einzelteile Deiner 
Zaunanlage aus unter-
schiedlichen Holz-Char-
gen stammen, mische die 
Profile im Zaun durch. So 
fallen kleine Unterschiede 
in der Optik weniger auf.

Bohlen-Set

79.99
Verpackungseinheit 6er-Bohlenset, Bohlen ca. H 150 mm

Farbe Anthrazit Steingrau

Art.-Nr. 45688833 45688829

Preis 79.99 €

Rechenbeispiel 
Preis für ein Element,  
ca. 180 x 180 cm 
(2 Zaunfeld-Sets + 1 Start- 
und Abschlussleisten-Set)

� �179.97 €

2| Flexi Fence „Turino“
Flexibles Baukastensystem zum Erstellen von Sichtschutz-
wänden. Bohlen aus WPC im Farbton Dekor Bangkirai oder 
Dekor Grau. Nicht ständig im Programm.  
Bohlen-Set*, ca. B 179 x H 90 cm, 20 mm stark.

Verpackungseinheit 6er-Bohlen-Set, Bohle ca. H 150 mm

Farbe Coextrudiert, Dekor Grau Coextrudiert, Dekor Bangkirai

Art.-Nr. 45218284 45147511

Preis 89.99 €

Coextrusion
(Schutzmantel)

Was ist  
coextrudiertes WPC?
Bei diesem Material ist der Werk-
stoff mit einer zusätzlichen Schicht 
aus Kunststoff ummantelt. Diese 
Schicht schützt den WPC-Kern vor 
Nässe sowie Öl und fettigen Subs-
tanzen, sodass Du Flecken einfach 
ohne Verfärbungen abwischen 
kannst. Außerdem ist coextrudiertes 
WPC widerstandsfähiger gegen UV-
Strahlen. Die Oberfläche ist für eine 
natürliche Optik zusätzlich gebürstet.

Rechenbeispiel 
Preis für ein Element,  
ca. 180 x 180 cm 
(2 Zaunfeld-Sets + 1 Start- 
und Abschlussleisten-Set)

� �ab 199.97 €

Bangkirai

Grau
Bohlen-Set ab

89.99

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-turino-bxh-179-x-90-cm-6er-set-schwedenprofil-anthrazit-anV1416384/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-turino-bxh-179-x-90-cm-6er-set-schwedenprofil-steingrau-anV1416380/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunbohlen-turino-wpc-hxl-90-x-179-cm-anV1134292/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunbohlen-turino-wpc-hxl-90-x-179-cm-anV1135649/
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2| Holz-Steckzaun „Katepos“
Leisten aus naturbelassener Lärche, 23er-Leisten-Set mit Abstandshaltern. Flexibles Bau
kastensystem zum Erstellen von Sichtschutzwänden. Für 1 Grundelement, ca. B 180 x H 180 cm,  
20 mm stark, wird 1 Set benötigt. Art.-Nr. 45845125

1| Flexi-Fence „Turino“ Rhombusoptik
Flexibles Baukastensystem zum Erstellen von Sichtschutzwänden. Bohlen aus WPC 
in Rhombusoptik, in Anthrazit und Steingrau. Bohlenhöhe ca. 150 mm, ca. 20 mm 
stark. Bohlen-Set*, ca. B 179 x H 90 cm, 20 mm stark. Nicht ständig im Programm. 

Komplett-Leisten-Set

149.-Steckzaun-
Verbindungspfosten

Steckzaun-
Eckpfosten

Maße Ca. 9 x 9 cm, H 190 cm Ca. 9 x 9 cm, H 190 cm

Art.-Nr. 45845130 45845126

Preis 39.99 € 39.99 €

Zubehör

Auch kombinierbar mit Flexi-Fence  
Alu-Pfosten von Seite 182

Verpackungseinheit 6er-Bohlen-Set, Bohlen ca. H 150 mm

Farbe Anthrazit Steingrau

Art.-Nr. 45688717 45688934

Preis 79.99 €

Bohlen-Set

79.99

Anthrazit

Steingrau

Rechenbeispiel 
Preis für 1 Element, ca. 180 x 180 cm 
(2 Zaunfeld-Sets + 1 Start- und 
Abschlussleisten-Set)

� �179.97 €

*�Für eine Zaunhöhe von ca. 180 cm werden zwei Bohlen-Sets und ein Start- und Abschlussleisten-Set benötigt. Die Zaun-
höhe und -breite sind variabel, je nach Start- und Abschlussleistenvariante, Anzahl der Bohlen und Kappen von Bohlen. 
Das System ist für eine maximale Zaunhöhe von ca. 180 cm ausgelegt. Notwendiges Zubehör findest Du auf S. 182

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-katepos-bxh-180-x-180-cm-laerchenholz-anV1574928/
https://www.hagebau.at/search/?q=45845130&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45845126&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-turino-bxh-179-x-90-cm-6er-set-rhombusoptik-anthrazit-anV1416386/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-turino-bxh-179-x-90-cm-6er-set-rhombusoptik-steingrau-anV1416373/
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3| Flexi-Fence „Turino“ Aluminium
Bohlen aus Aluminium im Farbton Anthrazit, 6er-Bohlen-Set, Bohlenhöhe ca. 150 mm, 
ca. 20 mm stark. Flexibles Baukastensystem zum Erstellen von Sichtschutzwänden. 
Art.-Nr. 45688834 
Nicht ständig im Programm.** Bohlen-Set*, ca. B 179 x H 90 cm, 20 mm stark. 

6er-Bohlen-Set

179.-

4  | Aluminium-Rhombuszaun „Katepos“
Leisten aus Aluminium im Farbton Anthrazit, 12er-Leisten-Set, Leistenhöhe ca. 75 mm, ca. 20 mm stark. 
Für eine Zaunhohe von ca. 180 cm werden zwei Leisten-Sets benötigt. Art.-Nr. 45689142
Nicht ständig im Programm.** Leisten-Set, ca. B 179 x H 90 cm, 20 mm stark. 

12er-Leisten-Set

179.-Rechenbeispiel 
Preis für 1 Element, ca. 180 x 180 cm  
(2 Zaunfeld-Sets)

� �358.- €

Rechenbeispiel 
Preis für 1 Element, ca. 180 x 180 cm 
(2 Zaunfeld-Sets + 1 Start- und 
Abschlussleisten-Set)

� 377.99 €

Designleisten für Turino, 2er-Set

Maße Ca. B 1790 x H 12 mm, 20 mm stark

Farbe Anthrazit Blank anodisiert

Art.-Nr. 45689084 45689085

Preis 19.99 €

Zubehör
Anthrazit

Blank 
anodisiert

Alles, was  
Du wissen musst
Die Zäune auf dieser Seite sind pul-
verbeschichtet und somit besonders 
widerstandsfähig gegen Witterungs-
einflüsse und Korrosion.

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-turino-bxh-179-x-90-cm-6er-set-aluminium-anthrazit-anV1416385/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-katepos-bxh-179-x-90-cm-12er-leistenset-anthrazit-anV1416379/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-designleisten-turino-sxl-12-x-1790-mm-2er-set-anthrazit-anV1416375/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-designleisten-turino-sxl-12-x-1790-mm-2er-set-aluminiumfarben-anV1416376/
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 Bicolor weiß/AnthrazitAnthrazit/Alu blank Anthrazit/AnthrazitSteingrau/Anthrazit

PASSEND DAZU:
Wandanschlussprofil 
auf Seite 183

Anthrazit coextrudiert/ 
Anthrazit

Witterungsbeständig
  und pflegeleicht
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Steingrau/Alu blank

*�Für eine Zaunhöhe von ca. 180 cm wird ein Komplett-Set benötigt.  
„Donatus“ in ca. B 97 x H 200 cm auf Anfrage erhältlich. 

1| Flexi-Fence „Donatus“
Bohlen aus WPC im Farbton Steingrau, Anthrazit oder Bicolor Weiß, Leisten Alu blank oder pulverbeschichtet  
Anthrazit. Komplett-Set inkl. Alu-Leisten. Ohne Pfosten und Pfostenträger. Nicht ständig im Programm.

8er-Bohlenset

179.-
Coextrusion
(Schutzmantel)

8er-Bohlenset*, Komplett-Set inkl. Start- und Abschlussleiste und Distanzleisten  
(ohne Pfosten und Pfostenträger)

Maße Ca. B 180 x H 180 cm, 8 Bohlen à ca. 20 x 200 mm

Leistenfarbe Alu blank Anthrazit

Farbe Steingrau Anthrazit Steingrau Anthrazit Bicolor weiß

Art-Nr. 823526 45218287 45218286 45218285 45358342

Preis 179.- €

Alles, was  
Du wissen musst
Dieser Artikel ist coextrudiert, und  
somit besser gegen Witterungs
einflüsse geschützt.

8er-Bohlenset*, Komplett-Set inkl. Start- und 
Abschlussleiste und Distanzleisten (ohne 
Pfosten und Pfostenträger)

Maße Ca. B 180 x H 180 cm, 8 Bohlen à ca. 20 x 200 mm

Leistenfarbe Anthrazit

Farbe Anthrazit coextrudiert

Art-Nr. 45763335

Preis 179.- €

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-donatus-holz-kunststoff-verbundwerkstoff-hxl-180-x-180-cm-anV1043344/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-donatus-wpc-hxl-180-x-180-cm-anV1043347/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-donatus-wpc-hxl-180-x-180-cm-anV1043346/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-donatus-wpc-hxl-180-x-180-cm-anV1043345/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-donatus-wpc-hxl-180-x-180-cm-anV1191106/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-donatus-180x180-cm-bxh-wpc-anthrazit-anV1432628/


DEINER KREATIVITÄT
Zubehör für Flexi-Fence „Donatus“ und „Turino“

SIND KEINE GRENZEN GESETZT
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Alu-Pfosten, 3-seitig verwendbar, inkl. Abdeckschienen 
für „Turino“ und „Donatus“

Pfostenträger Wandanschlussprofil  
für „Turino“ und „Donatus“

Maße Ca. 6,8 x 6,8 cm, H 180 cm, 
zum Aufschrauben  
(ohne Pfostenträger)

Ca. 8,8 x 8,8 cm, H 180 cm, 
zum Aufschrauben  
(ohne Pfostenträger)

Ca. 6,8 x 6,8 cm, H 265 cm, 
zum Einbetonieren

Ca. 8,8 x 8,8 cm, H 265 cm, 
zum Einbetonieren

Ca. 15 x 15 cm,  
H 23 cm

B 6,8 x T 2,5 cm, H 200 cm

Farbe Anthrazit Blank 
anodisiert

Anthrazit Blank 
anodisiert

Anthrazit Blank 
anodisiert

Anthrazit Blank 
anodisiert

Anthrazit Anthrazit Blank 
anodisiert

Art.-Nr. 823540 823525 45218273 45218275 892041 994135 45218274 45218276 823533 45763345 45763339

Preis 44.99 € 59.99 € 59.99 € 79.99 € 24.99 € 39.99 €

Pfosten und Profile

„Turino“, anthrazit, 150 mm

„Donatus“, steingrau/Alu blank

WPC-Einzeltor  
ohne Füllung für Steckzäune
Dekore und Farben frei kombinierbar: Du wählst 
ganz nach Wunsch und Geschmack WPC-Füllungen 
der Serien Flexi Fence „Turino“ oder „Donatus“  
(Seite 176–181). Beachte dabei die Maße: Wenn  
Du z. B. eine Füllung von Flexi Fence „Turino“ in 
Anthrazit mit Maß 150 mm wählst, benötigst Du 
12 Bretter dieser Höhe, um den Rahmen zu  
befüllen. Dazu empfiehlt sich das 6er-Bohlen-Set. 
Mit bauseitiger Teilung und Schnitt erhältst Du 
12 Bretter in der passenden Breite von 90 cm.

Stück

249.-pfl egeleicht

1| WPC-Steckzaun Einzeltor
Drückergarnitur, PZ-Schloss und Torpfostenverstärkung. Ca. B 98 x H 180 cm. 
Rahmen inkl. Beschlagsatz. In 2 Ausführungen: Alu pulverbeschichtet,  
anthrazit oder Alu, blank anodisiert. Weitere Bauteile unter anderem aus 
Stahl und Kunststoff. Ohne Füllungen und Pfosten.

Einzeltor Alu

Farbe Anthrazit Blank anodisiert

Art.-Nr. 45287114 45287111

Preis 249.- €

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-alu-pfosten-turino-donatus-aluminium-bxlxt-68-x-180-x-68-cm-anV1043385/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-alu-pfosten-turino-donatus-aluminium-bxlxt-68-x-180-x-68-cm-anV1043403/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-alu-pfosten-turino-donatus-aluminium-bxlxt-88-x-180-x-88-cm-anV1043387/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-alu-pfosten-turino-donatus-aluminium-bxlxt-88-x-180-x-88-cm-anV1043364/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-alu-pfosten-turino-donatus-aluminium-bxlxt-68-x-265-x-68-cm-anV1043386/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-alu-pfosten-turino-donatus-aluminium-bxlxt-68-x-265-x-68-cm-anV1043363/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-alu-pfosten-turino-donatus-aluminium-bxlxt-88-x-265-x-88-cm-anV1043388/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-alu-pfosten-turino-donatus-aluminium-bxlxt-88-x-265-x-88-cm-anV1043365/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pfostentraeger-turino-donatus-bxhxt-17-x-23-x-15-cm-fuer-pfosten-anV1043389/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wandanschlussprofil-turino-donatus-25x68x2000-mm-bxtxh-anthrazit-f-turino-donatus-anV1432643/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wandanschlussprofil-turino-donatus-25x68x2000-mm-bxtxh-silberfarben-f-turino-donatus-anV1432634/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartentorrahmen-bxh-110-x-180-cm-aluminium-anV1132003/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartentorrahmen-bxh-110-x-180-cm-aluminium-anV1132004/
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Design-Inlay, Alu,  
für „Turino“

Design-Inlay, Alu, Milchglasfüllung aus Kunststoff,  
für „Turino“

Rankgitter, Alu,  
für „Turino“

Design-Inlay, Alu, 
für „Donatus“

Maße Ca. L 179 x H 15 x T 2 cm Ca. L 179 x H 30 x T 2 cm Ca. L 179 x H 15 x T 2 cm Ca. L 179 x H 30 x T 2 cm Ca. L 179 x H 30 x T 2 cm Ca. L 180 x H 20 T 2 cm

Farbe Anthrazit Blank 
anodisiert

Anthrazit Blank 
anodisiert

– – Anthrazit Anthrazit Blank 
anodisiert

Art.-Nr. 45218313 892036 45218314 45218312 45449330 45449329 45449331 45218278 45218277

Preis 49.99 € 99.99 € 49.99 € 99.99 € 49.99 € 79.99 €

Designelemente

LED-Pfostenleuchte,  
festverdrahtet

LED-Pfostenlichtleiste Waagerechte Lichtleiste, festverdrahtet Trafo für festverdrahtete LED-Pfostenleuchten 
und LED-Lichtleisten

Maße Ca. 6,8 x 6,8 cm Ca. 8,8 x8,8 cm Leiste für Einsatz in  
Pfostennut

Leiste für Einsatz in Zaunfeld „Donatus“  
und „Turino“

Geeignet für 10 LED-Anschlüsse, verteilt auf  
5 Zaunelemente inkl. Fernbedienung (o. Abb.) 

Lichtfarbe RGB variierbar RGB variierbar RGB variierbar RGB variierbar

Art.-Nr. 45845129 45845137 45845127 45845124 45845141

Preis 39.99 € 49.99 € 99.99 € 99.99 € 199.- €

Beleuchtung

  *�Bei einer Zaunbreite von ca. 180 cm werden 2 Bohlen-Sets, 1 Start- und Abschlussleisten-Set zur senkrechten Montage, 1 Brett oder 1 Design-InIay benötigt. Bitte beachte, dass bei einer Verlegung  
von nur 2 Bohlen-Sets (und 1 Start- und Abschlussleisten-Set zur senkrechten Montage) eine Zaunbreite von ca. 167 cm erreicht wird und die Start- und Abschlussleisten gekürzt werden müssen.

**�Bausatz zur Erstellung eines Abschlusselements von ca. 90 cm Breite. Dazu wird 1 Bohlen-Set benötigt und bauseits zugeschnitten.

Start- und Abschlussleisten-Set, Alu, inkl. Fixierung, für „Turino“

Typ Zur waagerechten 
Montage

Zur senkrechten 
Montage*

Für Abschlusselement**

Farbe Anthrazit Blank 
anodisiert

Anthrazit Blank 
anodisiert

Anthrazit Blank 
anodisiert

Art.-Nr. 892035 45218288 45218289 45218290 45449333 45449332

Preis 19.99 € 49.99 € 49.99 €

LED-Pfostenleuchte 
inkl. Solarpanel

LED-Pfosten- 
lichtleiste

LED-Lichtleiste Lichtleisten
adapter

Maße Ca. 6,8 x 
6,8 cm

Ca. 8,8 x 
8,8 cm

Set inkl. Solar
panel, Leiste 
für Einsatz in 
Pfostennut

Set inkl. Solar- 
panel, für Pfosten  
ca. 6,8 x 6,8 cm, 
Leiste für Einsatz in 
Zaunfeld „Donatus“ 
und „Turino“

Adapter für Solar- 
panel der Licht-
leiste, für Pfosten 
ca. 8,8 x 8,8 cm  
(o. Abb.)  

Lichtfarbe Weiß Weiß Weiß Weiß Weiß

Art.-Nr. 45218315 45218316 45358349 45218317 45299422

Preis 39.99 € 49.99 € 99.99 € 99.99 € 49.99 €

Achtung: nur 1 LED-Leuchte  
pro Pfosten möglich!

Beleuchtung Solar Senkrechte
  Montage

   Finde das
passende Zubehör

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-design-inlay-turino-bxhxt-179-x-151-x-2-cm-fuer-wpc-steckzaunsystem-turino-anV1043636/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-design-inlay-turino-bxhxt-179-x-151-x-2-cm-fuer-wpc-steckzaunsystem-turino-anV1043634/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-design-inlay-turino-bxhxt-179-x-301-x-2-cm-fuer-wpc-steckzaunsystem-turino-anV1043637/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-design-inlay-turino-bxhxt-179-x-301-x-2-cm-fuer-wpc-steckzaunsystem-turino-anV1043635/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-turino-bxl-14-x-180-cm-kunststoff-anV1386796/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-turino-bxl-28-x-180-cm-kunststoff-anV1386797/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaunsystem-turino-bxl-28-x-180-cm-wpc-anV1386794/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-design-inlay-donatus-bxhxt-179-x-201-x-2-cm-fuer-wpc-steckzaunsystem-donatus-anV1043367/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-design-inlay-donatus-bxhxt-179-x-201-x-2-cm-fuer-wpc-steckzaunsystem-donatus-anV1043366/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-led-pfostenleuchte-bxt-68-x-68-cm-festverdrahtet-fuer-flexi-fence-zaunsystem-anV1574941/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-led-pfostenleuchte-bxt-88-x-88-cm-festverdrahtet-fuer-flexi-fence-zaunsystem-anV1574982/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-led-pfosten-lichtleiste-festverdrahtet-fuer-flexi-fence-zaunsystem-anV1574930/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-lichtleiste-fuer-turino-und-donatus-steckzaunsystem-anV1574926/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-trafo-fuer-festverdrahtete-lichtleisten-fuer-5-abnehmer-inkl-kabel-anV1574991/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-start-abschlussleistenset-turino-bxhxl-25-x-25-x-1800-mm-anV1043348/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-start-abschlussleistenset-turino-bxhxl-25-x-25-x-1800-mm-anV1043349/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-start-abschlussleistenset-turino-bxhxl-50-x-25-x-1800-mm-anV1043350/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-start-abschlussleistenset-turino-bxhxl-50-x-25-x-1800-mm-anV1043633/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-start-abschlussleistenset-turino-fuer-turino-steckzaeune-bxh-25-x-122-cm-anV1350652/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-start-abschlussleistenset-turino-fuer-turino-steckzaeune-bxh-25-x-122-cm-anV1350653/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-led-pfostenleuchte-x-h-68-x-25-cm-geeignet-fuer-donatus-turino-aluminium-pfosten-anV1043638/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-led-pfostenleuchte-x-h-88-x-25-cm-geeignet-fuer-donatus-turino-aluminium-pfosten-anV1043639/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-led-pfosten-lichtleiste-turino-donatus-bxhxt-176-x-2-x-17-cm-fuer-pfosten-fuer-turino-donatus-und-katepos-anV1191107/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-led-leiste-x-h-68-x-2-cm-geeignet-fuer-donatus-turino-aluminium-pfosten-anV1043341/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-led-lichtadapter-anV1131991/
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Anthrazit

Aluminium-Pfosten, mit Holzkern/Kunststoffkern Aluminium-T-Beschlag �Pfostenträger

Maße Ca. B 6,8 x H 185 x T 6,8 cm Ca. B 6,8 x H 265 x T 6,8 cm,  
zum Einbetonieren

8er-Set, für verdeckte Montage,  
inkl. Schrauben

Für Pfosten ca. H 185 cm,  
ca. 8 x 16, H 30 cm

Farbe/
Ausführung

Anthrazit Braun Alu blank Anthrazit Braun Alu blank Anthrazit Braun Alu blank Stahl feuerverzinkt

Art.-Nr. 968254 968269 590751 968253 968270 712390 968251 968279 45218272 968315

Preis 39.99 € 49.99 € 17.99 € 17.99 €

Grundelement

99.99
1| �Bohlenzaun „Ibiza“, Alu pulverbeschichtet
Bohlen aus WPC, edelstahlverschraubt. ca. 9 x 115 mm, im Farbton anthrazit, braun oder BiColor. Riegel aus Aluminium pulver-
beschichtet, ca. 13 x 70 mm. Nicht ständig im Programm. Zaunmontage nur mit dem „Ibiza“-Alu-Zubehör zulässig.

Braun

BiColor weiß

Grundelement* Zwischenelement* Abschlusselement*

Maße Ca. B 180 x H 180 cm Ca. B 90 x H 180 cm Ca. B 90 x H 180/90 cm

Bohlenfarbe Anthrazit Braun BiColor weiß Anthrazit Braun BiColor weiß Anthrazit Braun BiColor weiß

Riegelfarbe Anthrazit Braun Anthrazit Anthrazit Braun Anthrazit Anthrazit Braun Anthrazit

Art.-Nr. 892372 968260 45688989 45399137 45399134 45688987 45399136 45399132 45689044

Preis 99.99 € 89.99 € 89.99 €

Passendes  
  Zubehör

*�Für die Montage eines Zaunfeldes sind acht Aluminium-T-Beschläge erforderlich. Die Zaunelemente können 
nur mit dem Riegel quer montiert werden. Beachte zwingend die Montageanleitung!

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pfosten-aluminium-bxlxt-68-x-185-x-68-cm-anV1043478/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pfosten-ibiza-aluminium-bxlxt-68-x-185-x-68-cm-anV1043480/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pfosten-aluminium-bxlxt-68-x-186-x-68-cm-anV1043450/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pfosten-aluminium-bxlxt-68-x-265-x-68-cm-anV1043479/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pfosten-aluminium-bxlxt-68-x-272-x-68-cm-anV1043447/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-alu-pfosten-aluminium-bxlxt-68-x-265-x-68-cm-anV1043451/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-t-beschlagset-ibiza-aluminium-8-halter-anthrazit-anV1043448/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-t-beschlagset-ibiza-aluminium-8-halter-braun-anV1043449/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-t-beschlagset-ibiza-aluminium-8-halter-silberfarben-anV1043527/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pfostentraeger-bxhxt-8-x-185-x-16-cm-fuer-aluminium-pfosten-anV1133648/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-bohlenzaun-ibiza-holz-kunststoff-verbundwerkstoff-hxl-180-x-180-cm-anV1043374/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-bohlenzaun-ibiza-holz-kunststoff-verbundwerkstoff-hxl-180-x-180-cm-anV1043375/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-bohlenzaun-ibiza-bxh-180-x-180-cm-uv-und-witterungsbestaendig-anV1416369/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bohlenzaun-grace-line-bxh-90-x-180-cm-wpc-anV1344009/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bohlenzaun-grace-line-bxh-90-x-180-cm-wpc-anV1344012/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-bohlenzaun-ibiza-bxh-180-x-90-cm-uv-und-witterungsbestaendig-anV1416368/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bohlenzaun-grace-line-bxh-90-x-180-cm-wpc-anV1344011/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bohlenzaun-grace-line-bxh-90-x-180-cm-wpc-anV1344010/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-bohlenzaun-ibiza-bxh-180-x-90-180-cm-uv-und-witterungsbestaendig-anV1416367/
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2| Dichtzaun „Moglia“
Bohlen aus WPC, edelstahlverschraubt. Im Farbton anthrazit/Rahmen 
anthrazit, anthrazit/Rahmen alu blank. Rahmen ca. 40 x 62 mm.

Grundelement gerade

179.-

Grundelement gerade Grundelement schmal Abschlusselement

Maße Ca. B 180 x H 180 cm Ca. B 90 x H 180 cm Ca. B 90 x H 180/93 cm

Farbe Anthrazit/Rahmen anthrazit Anthrazit/Rahmen Alu blank Anthrazit/Rahmen anthrazit Anthrazit/Rahmen Alu blank Anthrazit/Rahmen anthrazit Anthrazit/Rahmen Alu blank

Art.-Nr. 716144 716133 716146 716158 910605 806621

Preis 179.- € 169.- € 169.- €

Alu-Pfosten, mit Holzkern, 
H ca. 185 cm zum Aufschrauben, H ca. 265 cm zum Einbetonieren

Befestigungs-Set, 
6er-Set, Befestigungswinkel, inkl. Schrauben

Pfostenträger, 
zum Aufschrauben

Maße Ca. 6,8 x 6,8 cm, H 185 cm Ca. 6,8 x 6,8 cm, H 265 cm – Für Pfosten ca. H 185 cm, ca. 8 x 16 cm, H 30 cm

Farbe Alu blank Alu anthrazit Alu blank Alu anthrazit Alu blank Alu anthrazit Stahl feuerverzinkt

Art.-Nr. 590751 968254 712390 968253 716140 45056824 968315

Preis 39.99 € 49.99 € 14.99 € 17.99 €

Passendes  
  Zubehör

Anthrazit/Rahmen Alu blank*

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-bohlenzaun-moglia-holz-kunststoff-verbundwerkstoff-hxl-180-x-180-cm-anV1043454/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-sichtschutzelement-moglia-holz-kunststoff-verbundwerkstoff-lxh-180-x-180-cm-anV1043378/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-bohlenzaun-moglia-holz-kunststoff-verbundwerkstoff-hxl-180-x-90-cm-anV1043455/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-sichtschutzelement-moglia-holz-kunststoff-verbundwerkstoff-hxl-180-x-90-cm-anV1043379/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abschlusselement-moglia-holz-kunststoff-verbundwerkstoff-hxl-180-x-90-cm-anV1043456/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abschlusselement-moglia-holz-kunststoff-verbundwerkstoff-hxl-180-x-90-cm-anV1043380/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pfosten-aluminium-bxlxt-68-x-186-x-68-cm-anV1043450/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pfosten-aluminium-bxlxt-68-x-185-x-68-cm-anV1043478/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-alu-pfosten-aluminium-bxlxt-68-x-265-x-68-cm-anV1043451/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pfosten-aluminium-bxlxt-68-x-265-x-68-cm-anV1043479/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-eck-beschlagset-moglia-aluminium-6-halter-silberfarben-anV1043453/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-eck-beschlag-moglia-aluminium-6-halter-anthrazit-anV1043384/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pfostentraeger-bxhxt-8-x-185-x-16-cm-fuer-aluminium-pfosten-anV1133648/
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1| Weidenzaun
Weide, geölt. Mit seitlichem braun gebeizten 
Holzrahmen, ca. 24 x 48 mm. Elemente mit 
naturbelassenen Lärchenpfosten montiert. 
Ca. B 120 x H 180 cm. Art.-Nr. 482631

2| Zaun-Serie „Weide“
Weide, geölt. Mit umlaufendem braun gebeizten 
Holzrahmen, ca. 35 x 44 mm. Elemente mit 
naturbelassenen Lärchenpfosten montiert. 
Ca. B 120 x H 180 cm. Art.-Nr. 394331

Element

59.99
Element

79.99

3| Weidenparavent
Weide, geölt, mit seitlichem braun 
gebeizten Holzrahmen. Bestehend 
aus 3 mit Scharnieren befestigten 
Elementen. Ca. B (3 x) 60 x H 180 cm. 
Art.-Nr. 45578879

Stück

99.99

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-weidenzaun-hxlxt-180-x-120-x-48-cm-weidenholz-braun-anV1043372/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-weidenzaun-hxlxt-180-x-120-x-44-cm-weidenholz-braun-anV1043373/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-paravent-bxh-180-x-180-cm-weidenholz-braun-anV1382706/
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8| Weidespalier, faltbar, mit Kunstblättern
Dekorativer Sichtschutz – witterungsbeständiges Spalier aus 
echter Weide mit pflegeleichtem Kunstlaub und guter Blickdichte. 
Natürlich wirkende Efeuoptik, UV-stabilisiert. Auf ca. 180 cm aus-
ziehbar und horizontal sowie vertikal nutzbar. Für Mauern, Wände 
und Geländer. Ca. 90 x 180 cm. Art.-Nr. 45855776

Stück

39.99

7| Sichtschutzmatte 
„Nagoya“
Natürlicher Sicht- und Wind-
schutzzaun für den Außenbe-
reich. Stäbe aus unbehandelter 
Weide, alle ca. 10 cm mit verzink-
tem Stahldraht verwebt, gute 
Blickdichte, äußerst robust und 
langlebig, leicht zu befestigen 
an Zaun, Geländer oder Pfosten.  
Ca. 90 x 300 cm,  
Art.-Nr. 45728290, 39.99 € 
Ca. 150 x 300 cm,  
Art.-Nr. 45734920, 69.99 € 
Ca. 180 x 300 cm,  
Art.-Nr. 45734919, 79.99 €

Stück

21.99

Stück

33.99

Stück ab

39.99
m2 14.81 €

Uni Grau

Silbergrau

5| Balkonblende „Sylt“
Die frische Leichtigkeit der Friesischen Inseln 
bringt dieser Sichtschutz auf den Balkon! Die 
hochwertige Balkonblende bietet eine sehr 
gute Blickdichte und ist in verschiedenen 
Farben erhältlich. Aus winddurchlässigem, 
recycelbarem Kunststoffgewebe gearbeitet.  
Ca. 0,9 x 5 m. 
Uni Grau, Art.-Nr. 45779025
Grau-Weiß, Art.-Nr. 45779026

6| Balkonblende „Malta“
Für einen aufgeräumten, modernen Look auf 
dem Balkon, hält neugierige Blicke zuverlässig 
fern. Waschbar bei 30 °C, strapazierfähiges  
Polyestergewebe, witterungsbeständig. Dank 
Befestigungsschnur und des kurzen Ösenabs-
tands (ca. 25 cm) leicht, schnell und sicher 
montiert. Ca. 0,9 x 5 m.
Silbergrau, Art.-Nr. 45779033
Khaki, Art.-Nr. 45779031

Grau-Weiß

Khaki

4| Balkonblende „Aeris“
Perfekt für jeden Balkon: Die Blende bildet einen 
dezenten, aber edlen Hintergrund für den Balkon. 
Die gedeckten Farben passen zu allen Balkonmöbeln 
und schaffen eine schöne Kulisse für Balkonpflanzen 
und Dekoration. Die Sichtschutzmatte ist aus hoch-
wertigem Kunststoff-Verbundgewebe, bei dem die 
Schnittkanten nicht ausfransen. Ca. 0,9 x 5 m. 
Titan, Art.-Nr. 982415
Wenge, Art.-Nr. 982414

Stück

44.99
m2 10.- €TitanWenge

https://www.hagebau.at/search/?q=45855776&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45728290&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45734920&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45734919&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45779025&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45779026&ms=true
https://www.hagebau.at/p/windhager-balkonsichtschutz-malta-09x5m-silbergrau-anV1433546/
https://www.hagebau.at/p/windhager-balkonsichtschutz-malta-09x5m-khaki-anV1433571/
https://www.hagebau.at/search/?q=982415&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=982414&ms=true
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*�Montage mit 3 cm Bodenabstand empfehlenswert.

2| �Rancherzaunbohle
Nadelholz, sägerau oder Lärche natur. 

Nadelholz Lärche natur

Maße Ca. H 15/25 x L 240 cm, 2,4 cm stark Ca. H 8/20 x L 200 cm, 1,7 cm stark

Art.-Nr. 120274 45147500

Preis Je Bohle 13.99 € Je Bohle 14.99 €

Bohle ab

13.99

Lärche

Nadelholz

Element Querriegel

Maße Elementlänge ca. 250 
cm, Höhe ca.80 cm

Ca. 250 x 7 cm

Art.-Nr. 969371 349989

Preis 24.99 € 5.79 €

3| Jägerzaun
Lattenstärke ca. 45 mm, normal gekegelt.

Element

24.99

1| Rollzaun „Haselnuss“*
Handgespalten, naturbelassene Haselnuss, Verbindung aus verzinktem Draht.   
Abgabe nur in ganzen Rollen.

Maße Art.-Nr. Preis

Rolle (Staketenab-
stand ca. 7 – 8 cm)

Ca. L 5 x H 0,9 m 693992 lfdm 9.99 € (Rolle 49.95 €)

Ca. L 5 x H 1,2 m 892034 lfdm 11.99 € (Rolle 59.95 €)

Rolle (Staketenab-
stand ca. 3 – 4 cm)

Ca. L 5 x H 1 m 45845212 lfdm 11.99 € (Rolle 59.95 €)

Haselnuss-Zauntor 
(Staketenabstand 
ca. 7 – 8 cm)

Ca. B 100 x H 90 cm 45147510 139.- €

Ca. B 100 x H 120 cm 45147509 149.- €

Haselnuss-Pfosten Ca. ⌀ 6 – 10 cm, H 120 cm 45780585 14.99 €

Ca. ⌀ 8 – 12 cm, H 150 cm 45780586 17.99 €

lfdm ab

9.99
Rolle 49.95 €
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https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rancherzaunbohle-fichte-bxl-25-x-240-cm-staerke-24-cm-anV1043499/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rancherzaunbohle-laerche-bxl-18-x-200-cm-staerke-18-cm-anV1043622/
https://www.hagebau.at/p/zaun-hxl-80-x-250-cm-holz-olive-anV1132770/
https://www.hagebau.at/p/querriegel-anV1133911/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rollzaun-haselnuss-hxl-90-x-500-cm-haselnuss-ruten-natur-anV1043383/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rollzaun-rollzaun-hxl-120-x-500-cm-haselnuss-ruten-natur-anV1043565/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rollzaun-haselnuss-lxh-500-x-100-cm-natur-verzinkter-draht-anV1574943/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-zauntor-hoehe-90-cm-haselnuss-ruten-anV1043567/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-zauntor-hoehe-120-cm-haselnuss-ruten-anV1043568/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-zaunpfahl-hoehe-120-cm-oe-6-10-cm-anV1446208/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-zaunpfahl-hoehe-150-cm-oe-8-12-cm-anV1446210/
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Element Einzeltor, (o. Abb.) Element, (o. Abb.) Einzeltor, (o. Abb.)

Maße Ca. B 180 x  85 cm Ca. B 100 x H 85 cm Ca. B 180 x  100 cm Ca. B 100 x H 100 cm

Art.-Nr. 122073 970536 125202 125222

Preis 32.99 € 69.99 € 42.99 € 79.99 €

5| Vorgartenzaun „Bamberg“
Nadelholz, farbig lasiert in Pinie,  
Staketen ca. 19 x 90 mm, Köpfe  
gerundet, edelstahlgenagelt. Element Einzeltor, (o. Abb.) Pfosten, mit Kopfrundung, gehobelt

Maße Ca. B 180 x H 85 cm Ca. B 100 x H 85 cm Ca. 9 x 9 cm, H 100 cm

Art.-Nr. 394361 394326 394304

Preis 44.99 € 79.99 € 19.99 €

4| Vorgartenzaun „gerade“
Nadelholz, Staketen ca. 19 x 90 mm,  
Köpfe gerundet, edelstahlgenagelt. 

Element ab

32.99

Element

44.99

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenzaun-hxlxt-85-x-180-x-7-cm-fichtenholz-kiefernholz-gruen-anV1043404/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-zaun-einzeltuer-hoehe-85-cm-kiefernholzfichtenholz-anV1043615/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenzaun-mit-edelstahlnaegeln-ohne-pfosten-hxl-100-x-180-cm-fichtenholz-kiefernholz-gruen-anV1043405/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-zaun-einzeltuer-hoehe-100-cm-fichtenholzkiefernholz-anV1043616/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenzaun-bamberg-hxlxt-85-x-180-x-9-cm-fichtenholz-kiefernholz-pinienfarben-anV1043619/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-einzeltuer-bamberg-hoehe-85-cm-kiefernholzfichtenholz-anV1043620/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pfosten-fichtenholz-kiefernholz-bxlxt-9-x-100-x-9-cm-anV1043551/
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1| Einschlagsäule „Terra“
Einschlagsäule mit Erdspieß aus verzinktem Formrohr 30 x 30/2 mm für die einfache Montage ohne Grabungs­
arbeiten und Beton für Poolzaun, Felderzaun, Doppelstabmatte leicht und Hercules Eco Zaunmatten. Perfekt 
geeignet für Mietobjekte, Poolanlagen, Gartenabtrennungen, Camping. Verschiedene Höhen.

3| Felderzaun
Punktgeschweißtes Gitter, mit Verstärkungsfalten für mehr Stabilität, Maschenweite ca. 100 x 50 mm, 
Drahtstärke ca. 3,8 mm, aus verzinktem Draht, kunststoffbeschichtet, in Moosgrün (RAL 6005) oder 
Anthrazitgrau (RAL 7016). Mattenlänge ca. 200 cm, verschiedene Höhen.

2| Zwischensäule „Oktavia“
Achteckprofil, Schlüsselweite ca. 38 mm. Inkl. dreier Spanndrahthalter und einer  
PVC-Abdeckkappe. In Moosgrün oder Anthrazitgrau, verschiedene Höhen.

Stück ab

24.99

Element ab

34.99
Stück ab

19.99

Höhe Ca. 155 cm Ca. 175 cm

Farbe Moosgrün Anthrazitgrau Fenstergrau Moosgrün Anthrazitgrau Fenstergrau

Art.-Nr. 45713671 45713660 45792966 45713651 45713661 45792959

Preis 24.99 € 27.99 €

Höhe Ca. 77 cm Ca. 97 cm Ca. 117 cm Ca. 145 cm

Farbe Moos­
grün

Anthrazit­
grau

Moos­
grün

Anthrazit­
grau

Moos­
grün

Anthrazit­
grau

Moos­
grün

Anthrazit­
grau

Art.-Nr. 232065 484313 230608 482573 231986 482576 231988 483464

Preis 34.99 € 39.99 € 44.99 € 54.99 €

Höhe Ca. 100 cm Ca. 125 cm Ca. 150 cm 

Farbe Moosgrün Anthrazit­
grau

Moosgrün Anthrazit­
grau

Moosgrün Anthrazit­
grau

Art.-Nr. 219237 904322 219238 904324 219239 904326

Preis 19.99 € 24.99 € 26.99 €

Alles, was Du über  
Einschlagsäulen für  
Mattenzäune wissen musst
Vorteile:
	• Kein Beton notwendig
	• Kein aufwendiger Rückbau
	• Einfache Montage ohne viel Aufwand
	• Perfekt für Mietobjekte, Poolanlagen, 

Gartenabtrennungen, Camping
	• Zaun kann jederzeit abgebaut werden

So funktioniert’s:
	• Zaunsäule mittels Holzstück und Hammer in 

den Boden rammen
	• Matten mittels Klemmteil und Selbstbohr­

schraube darauf befestigen

https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-zaunsaeule-terra-hxl-100-x-155-cm-moosgruen-anV1422158/
https://www.hagebau.at/search/?q=45713660&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45792966&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45713651&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45713661&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45792959&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=232065&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=484313&ms=true
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-mattenzaun-felderzaun-neu-stahl-verzinkt-gruen-anV1131113/
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-mattenzaun-felderzaun-neu-stahl-verzinkt-grau-anV1131117/
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-mattenzaun-felderzaun-neu-stahl-verzinkt-gruen-anV1131114/
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-mattenzaun-felderzaun-neu-stahl-verzinkt-grau-anV1131118/
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-zaun-element-hxl-145-x-200-cm-moosgruen-anV1131115/
https://www.hagebau.at/search/?q=483464&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=219237&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=904322&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=219238&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=904324&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=219239&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=904326&ms=true
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  beleuchte 
Deinen Zaun

5| Tür „Uli“ 60 x 40  
Tür- und Toranlage
Aus Formrohrrahmen ca. 40 x 40 mm, inkl. 
Säulengarnitur. Maschenweite ca. 200 x 50 mm, 
Drahtstärke ca. 5 mm. Rechts und links ver­
wendbar. Inkl. Rohrrahmenschloss mit Zylinder 
und Drückergarnitur. Verzinkt, glänzend 
beschichtet, in Moosgrün (RAL 6005) oder 
Anthrazitgrau (RAL 7016). Verschiedene Höhen.
Klemmset für Tür/Tor „Uli“, 6 Stück, 
Art.-Nr. 45444574, 39.99 €

6| Säule „Uli“
Aluminium-Profil ca. 60 x 40 mm, 
in Moosgrün (RAL 6005) oder 
Anthrazitgrau (RAL 7016). Ver­
schiedene Höhen.
UNI Mattenklemmset  
für Säule „Uli“, 3 Stück/Einheit.  
Art.-Nr. 826699, 11.99 €

4| Doppelstabmatte leicht
Drahtstärke ca. 6/5/6 mm, Maschenweite ca. 200 x 50 mm.  
Verzinkt, beschichtet, in Moosgrün (RAL 6005) oder Anthrazitgrau 
(RAL 7016). Mattenlänge ca. 251 cm, verschiedene Höhen.

Höhe Ca. 103 cm Ca. 123 cm Ca. 143 cm Ca. 163 cm

Farbe Moosgrün Anthrazitgrau Moosgrün Anthrazitgrau Moosgrün Anthrazitgrau Moosgrün Anthrazitgrau

Art.-Nr. 904319 983424 904336 983427 904335 983430 904333 984343

Preis 38.99 € 47.99 € 57.99 € 67.99 €

Element ab

38.99

Höhe Farbe Art.-Nr. Preis

Ca. 103 cm Moosgrün 45444536 329.- €

Anthrazitgrau 45444545

Ca. 123 cm Moosgrün 45444538 369.- €

Anthrazitgrau 45444547

Ca. 143 cm Moosgrün 45444541 399.- €

Anthrazitgrau 45444549

Ca. 163 cm Moosgrün 45444543 449.- €

Anthrazitgrau 45444551

Stück ab

329.-
Stück ab

19.99

Stück

19.99

Höhe Farbe Art.-Nr. Preis

Ca. 150 cm Moosgrün 45400735 30.99 €

Anthrazitgrau 45400777

Ca. 170 cm Moosgrün 45400736 34.99 €

Anthrazitgrau 45400775

Ca. 190 cm Moosgrün 45400783 37.99 €

Anthrazitgrau 45400772

Ca. 210 cm Moosgrün 45400782 41.99 €

Anthrazitgrau 45400769

7| LED-Kappe Solar
Passend zur Säule „Uli“, Stecksystem. 
Solarpanel mit Tag-Nacht-Sensor. Mit 
fast allen herkömmlichen ca. 60 x 40 mm 
starken Formrohrsäulen kompatibel. 
Art.-Nr. 45484547

https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-verbinder-uli-6er-set-geeignet-fuer-tuer-und-toranlagen-anV1422191/
https://www.hagebau.at/search/?q=826699&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=904319&ms=true
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-mattenzaun-doppelstabmatte-leicht-stahl-verzinkt-stahl-verzinkt-anV1131096/
https://www.hagebau.at/search/?q=904336&ms=true
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-mattenzaun-doppelstabmatte-leicht-stahl-verzinkt-stahl-verzinkt-anV1131097/
https://www.hagebau.at/search/?q=904335&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=983430&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=904333&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=984343&ms=true
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-tuer-uli-hxb-100-x-130-cm-moosgruen-anV1393498/
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-tuer-uli-hxb-100-x-130-cm-anthrazitgrau-anV1393497/
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-tuer-uli-hxb-120-x-130-cm-moosgruen-anV1393500/
https://www.hagebau.at/search/?q=45444547&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45444541&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45444549&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45444543&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45444551&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45400735&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45400777&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45400736&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45400775&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45400783&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45400772&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45400782&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45400769&ms=true
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-abdeckkappe-uli-led-geeignet-fuer-60-x-40-mm-pfosten-anV1393482/
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1| PVC-Viereckgeflecht
Verzinkt, kunststoffbeschichtet, in Grün, Maschenweite ca. 60 x 60 mm, Drahtstärke ca. 2,8 mm. 
25‑m‑Rolle, in verschiedenen Höhen erhältlich.

4| Kulturschutzzaun „C20“
Eignet sich durch die gleichmäßige Maschenaufteilung be‑
sonders gut für die Gemüse-, Obst- und Weinkultur. Verzinkt, 
Drahtstärke ca. 2,5 mm, Länge ca. 25 m, in verschiedenen 
Höhen erhältlich.

3| Zaungeflecht „Villagon“
Punktgeschweißtes Gitter, in Grün oder Anthrazitgrau. Maschenweite ca. 75 x 50 mm, Drahtstärke ca. 2,5 mm. 25-m-Rolle,  
in verschiedenen Höhen erhältlich.

2| Gartentür „Elite“
Rundrohrrahmen, Maschenweite ca. 50 x 50 mm, Drahtstärke ca. 4 mm. Rechts und links  
verwendbar. Inkl. Rohrrahmenschloss und Drückergarnitur. In Moosgrün (RAL 6005) oder 
Anthrazitgrau (RAL 7016), beschichtet. Ca. 1 m breit, verschiedene Höhen.

Rolle ab

77.99
lfdm 3.12 €

Rolle ab

99.99
lfdm 4.- €

Rolle ab

179.-
lfdm 7.16 €

Stück ab

199.-

Höhe Ca. 100 cm Ca. 125 cm Ca. 150 cm 

Art.-Nr. 219208 219209 219210

Preis Rolle 77.99 € 
(lfdm 3.12 €)

Rolle 99.99 € 
(lfdm 4.- €)

Rolle 109.- €  
(lfdm 4.36 €)

Höhe Ca. 102 cm Ca. 122 cm Ca. 152 cm 

Art.-Nr. 219163 219164 219162

Preis Rolle 99.99 € 
(Ifdm 4.- €)

Rolle 119.- € 
(Ifdm 4.76 €)

Rolle 139.- € 
(Ifdm 5.56 €)

Höhe Ca. 100 cm Ca. 122 cm Ca. 152 cm 

Farbe Grün Anthrazitgrau Grün Anthrazitgrau Grün Anthrazitgrau

Art.-Nr. 219187 487302 219188 487303 219189 487304

Preis Rolle 179.- € 
(Ifdm 7.16 €)

Rolle 199.- € 
(Ifdm 7.96 €)

Rolle 249.- € 
(Ifdm 9.96 €)

Höhe Ca. 100 cm Ca. 125 cm Ca. 150 cm 

Farbe Moosgrün Anthrazit‑
grau

Moosgrün Anthrazit‑
grau

Moosgrün Anthrazit- 
grau

Art.-Nr. 204057 904298 204058 904299 204059 904300

Preis 199.- € 229.- € 269.- €

https://www.hagebau.at/search/?q=219208&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=219209&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=219210&ms=true
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-rollenzaun-hoehe-100-cm-stahldraht-2-mm-verzinkt-anV1131110/
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-rollenzaun-hoehe-120-cm-stahldraht-2-mm-verzinkt-anV1131111/
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-rollenzaun-hoehe-150-cm-stahldraht-2-mm-verzinkt-anV1131109/
https://www.hagebau.at/search/?q=219187&ms=true
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-rollenzaun-hoehe-100-cm-stahldraht-25-mm-anthrazit-anV1131123/
https://www.hagebau.at/search/?q=219188&ms=true
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-rollenzaun-hoehe-122-cm-stahldraht-25-mm-anthrazit-anV1131124/
https://www.hagebau.at/search/?q=219189&ms=true
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-rollenzaun-hoehe-152-cm-stahldraht-25-mm-anthrazit-anV1131125/
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-gartentor-elite-metall-gruen-anV1131104/
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-tuer-elite-hxb-100-x-106-cm-anthrazitgrau-anV1393475/
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-gartentor-elite-metall-gruen-anV1131105/
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-tuer-elite-hxb-125-x-106-cm-anthrazitgrau-anV1393476/
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-gartentor-elite-metall-gruen-anV1131106/
https://www.hagebau.at/p/hs-zauntechnik-tuer-elite-hxb-150-x-106-cm-anthrazitgrau-anV1393477/
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5| Paneel „GoGreen“
Wird mittels Nut-Feder-System in der durchgehenden 
Befestigungsnut der Zaunsäule montiert. Ca. 23,5 x 
2,5 cm, L 193 cm. Art.-Nr. 45602747, 44.99 €

6| Säulen-Set „GoGreen“
Zum Betonieren gerichtet. Dübelmontage möglich. Achsmaß ca. 200 cm,  
max. Bauhöhe ca. 188 cm. Set beinhaltet 1 Säule, 2 Deckleisten mit ca. 2,2 m, 
1 Abdeckkappe, 2 Dichtbänder mit jeweils ca. 1,9 m. Ca. 10 x 10 cm, H 270 cm. 
Art.-Nr. 45602749, 289.- €

7| Einschubleiste „GoGreen“
Für die Abdeckung der Befestigungsnut, ohne Abb. Ca. 0,6 x 3,4 cm, L 220 cm. 
Art.-Nr. 45602751, 12.99 €

Paneel

44.99

Alles, was Du wissen musst
Mit der Linie „GoGreen“ holst Du Dir einen um‑
weltschonenden Sichtschutz nach Hause, ganz 
ohne PVC und mit Hauptfokus auf die umwelt‑
schonende Produktion. Zaunsäulen und Paneele 
bestehen zu 65 % aus Naturfasern – ohne dafür 
zusätzlich einen Baum zu fällen.  
So flexibel, wie Du willst:
	• Die Paneele können wahlweise blickdicht 

oder mit Abstand montiert werden.
	• Die Höhe kann selbst eingestellt werden –  

durchgehende Befestigungsnut.
	• Jederzeit leicht in der Länge zu kürzen.

Baumaterial mit zukunftsweisenden Eigen‑
schaften: German Compact Composite (GCC) 
ist 100 % recycelbar und kreislauffähig, dauer‑
haft robust und pflegeleicht. Bestandteile: 
45 – 65 % Naturfasern, 10 – 30 % gebrauchte 
Materialressourcen, 25 % Polymere und  
Additive. Farbe: Grau.

Vorteile auf einen Blick
	• Frei von gefährlichen Splittern
	• Einzigartige Oberfläche
	• Keine Kunststoffschicht
	• Hohe Oberflächenhärte
	• Kreislaufwirtschaft

8| Sichtschutzpaneel „RPC“
Paneel aus RPC (Rice Shell – Plastic – Composites), umweltfreundliches Material 
aus Reisschalen, verbunden mit recyceltem Kunststoff. Vorderseite in Holz-Optik, 
Rückseite geriffelt. Verfügbar in Hellbraun, Dunkelgrau, Dunkelbraun und Hellgrau. 
Montage mit dem UNI-Säulensystem und U-Profil.

Maße Ca. 15 x 2 cm, L 180 cm

Farbe Hellbraun Dunkelgrau Dunkelbraun Hellgrau

Art.-Nr. 45713649 45713652 45713658 45713659

Preis 37.99 €

Element

37.99

witterungsbeständig

wartungsfrei

nachhaltig

Hellbraun

Dunkelgrau/Hellgrau

Rückseite 
Riffelung

Vorderseite 
Holz-Optik

https://www.hagebau.at/search/?q=45602747&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45602749&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45602751&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45713649&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45713652&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45713658&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45713659&ms=true


Zubehör 
passend zu „Matt“/„Sia“
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2| Schmuckzaun „Sia“
Hochwertiger Schmuckzaun aus pulver-
beschichtetem Stahl, verzinkt, anthrazit. Das 
Zaunfeld überzeugt durch sein zeitloses Design 
und die widerstandsfähige Konstruktion.

Element

199.-

1| Schmuckzaun „Matt“
Moderner Schmuckzaun aus pulver-
beschichtetem Stahl, verzinkt, anthrazit. 
Gefertigt aus hochwertigem Material, 
bietet der Zaun eine lange Lebensdauer 
mit minimalem Wartungsaufwand.

Element ab

79.99
Zaunelement  Zaunelement  Einzeltor*, 

Anschlag links
Einzeltor*, 
Anschlag rechts

Einzeltor*, 
Anschlag links

Einzeltor*, 
Anschlag rechts

Doppeltor*

Maße Ca. B 200 x  
H 80 cm

Ca. B 200 x  
H 100 cm

Ca. B 90 x H 80 cm Ca. B 90 x H 100 cm Ca. B 300 x  
H 80 cm

Ca. B 300 x  
H 100 cm

Art.-Nr. 45791608 45791625 45791629 45791630 45791646 45791628 45791599 45791639

Preis 79.99 € 99.99 € 299.- € 299.- € 499.- € 599.- €

Zaunelement Einzeltor (mit Pfosten  
zum Einbetonieren)

Doppeltor (mit Pfosten  
zum Einbetonieren)

Maße Ca. B 200 x H 100 cm Ca. B 90 x H 100 cm Ca. B 300 x H 100 cm

Art.-Nr. 45791600 45791643 45791642

Preis 199.- € 399.- € 699.- €

Torpfosten Einzeltor (zum Aufschrauben)

Maße Höhe Art.-Nr. Preis

Ca. 7 x 7 cm Ca. 83 cm 45791618 39.99 €

Ca. 7 x 7 cm Ca. 103 cm 45791606 47.99 €

Torpfosten Doppeltor (zum Aufschrauben)

Maße Höhe Art.-Nr. Preis

Ca. 7 x 7 cm Ca. 83 cm 45791607 42.99 €

Ca. 7 x 7 cm Ca. 103 cm 45791620 49.99 €

Zaunfeldverbinder
Zur Montage am 
Metallpfosten

Zur Montage  
an Beton

Art.-Nr. 45791644 45791645

Preis 4 Stück 14.99 € 4 Stück 14.99 €

Blechmutter (zur Montage an Beton)

Maße Ca. 80 x 80 mm

Art.-Nr. 45791601

Preis 9.99 €

Bodenplatte

Maße Höhe Art.-Nr. Preis

für Zaunpfosten 
ca. 5 x 5 cm

Ca. 15 cm 45791647 14.99 €

für Zaunpfosten 
ca. 7 x 7 cm

Ca. 15 cm 45791624 19.99 €

Zaunpfosten (zum Aufschrauben)

Maße Höhe Art.-Nr. Preis

Ca. 5 x 5 cm Ca. 83 cm 45791617 19.99 €

Ca. 5 x 5 cm Ca. 103 cm 45791622 24.99 €

Zaunpfosten (zum Einbetonieren)

Maße Höhe Art.-Nr. Preis

Ca. 5 x 5 cm Ca. 150 cm 45791616 29.99 €

*Tor wird mit Pfosten zum Einbetonieren geliefert

„Matt“, ca. B 200 x H 80 cm

https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-zaunfeld-matt-80-200x80-cm-anthrazit-verzinkt-anV1434625/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-zaunfeld-matt-100-200x100-cm-anthrazit-verzinkt-anV1434637/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-einzeltor-matt-80-bxh-90-x-80-cm-inkl-pfosten-anthrazit-verzinkt-anV1434640/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-einzeltor-matt-80-bxh-90-x-80-cm-inkl-pfosten-anthrazit-verzinkt-anV1434641/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-einzeltor-matt-100-bxh-90-x-100-cm-inkl-pfosten-anthrazit-verzinkt-anV1434652/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-einzeltor-matt-100-bxh-90-x-100-cm-inkl-pfosten-anthrazit-verzinkt-anV1434638/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-doppeltor-matt-80-bxh-300-x-80-cm-inkl-pfosten-anthrazit-verzinkt-anV1434617/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-doppeltor-matt-100-bxh-300-x-100-cm-inkl-pfosten-anthrazit-verzinkt-anV1434646/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-zaunfeld-sia-100-200x100-cm-anthrazit-verzinkt-anV1435000/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-einzeltor-sia-100-bxh-90-x-100-cm-inkl-pfosten-anthrazit-verzinkt-anV1434998/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-doppeltor-sia-100-bxh-300-x-100-cm-inkl-pfosten-anthrazit-verzinkt-anV1435074/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-torpfosten-sia-bxlxh-7-x-7-x-83-cm-zum-aufschrauben-einzeltor-fuer-zaun-sia-matt-anV1435091/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-torpfosten-sia-bxlxh-7-x-7-x-103-cm-zum-aufschrauben-einzeltor-fuer-zaun-sia-matt-anV1435060/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-torpfosten-sia-bxlxh-7-x-7-x-83-cm-zum-aufschrauben-doppeltor-fuer-zaun-sia-matt-anV1434974/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-torpfosten-sia-bxlxh-7-x-7-x-103-cm-zum-aufschrauben-doppeltor-fuer-zaun-sia-matt-anV1434987/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-zaunverbinder-zur-montage-an-metallpfosten-4-stueck-verzinkt-anV1434651/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-zaunverbinder-zur-montage-an-beton-4-stueck-verzinkt-anV1435123/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-mutter-zur-tormontage-an-beton-bxl-8-x-8-cm-anV1435040/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-bodenplatte-fuer-zaunpfosten-bxlxh-50-x-50-x-15-cm-anV1435098/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-bodenplatte-fuer-zaunpfosten-bxlxh-70-x-70-x-15-cm-anV1435026/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-zaunpfosten-sia-bxlxh-5-x-5-x-83-cm-zum-aufschrauben-fuer-zaun-sia-matt-anV1435005/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-zaunpfosten-sia-bxlxh-5-x-5-x-150-cm-zum-aufschrauben-fuer-zaun-sia-matt-anV1435107/
https://www.hagebau.at/p/polbram-steel-group-sp-z-oo-spk-zaunpfosten-sia-bxlxh-5-x-5-x-150-cm-zum-einbetonieren-fuer-zaun-sia-matt-anV1435064/
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Alles, was  
Du wissen musst
Die Bedarfsermittlung  
für Dein Projekt wird von 
SCHERF durchgeführt. 
Dafür wird eine Skizze  
mit den genauen Maßen 
Deines Bauvorhabens 
benötigt. Bei Auftragser-
teilung wird ein genauer 
Aufbauplan mitgeliefert. 
Näheres in Deinem  
hagebaumarkt.

3 – 4| Selbstbau-Gabione
Zusammenbau auf der Baustelle (ohne Füllmaterial). Mauertiefen 30 cm, 50 cm und 100 cm.  
Maschenweiten 5 x 10 cm oder 10 x 10 cm. Hochwertige Spezialverzinkung (Zink-Alu). Drahtstärke 
4,5 mm. Einsparung von doppelten Wänden und Böden bei zusammenhängender Bauweise.

3| mit Ösen 4| mit Spiraldraht

Maße Maschenweite 10 x 10 cm, 
ca. L 100 x T 50 x H 100 cm (13,8 kg)

Maschenweite 10 x 10 cm, 
ca. L 100 x T 50 x H 100 cm (13,2 kg)

Art.-Nr. 29700 830543

Preis 139.- € 92.99 €

Stück

139.-
Stück

92.99

3| mit Ösen
	• Steckschließ-Ösen-Verbindung
	• Schneller und einfacher Aufbau
	• Ideal für große Projekte  

(weniger Zeitaufwand)

4| mit Spiraldraht
	• �Unauffällige Spiralverbindung
	• �In 5-cm-Schritten in der  

Länge und in 10-cm-Schritten  
in der Höhe kürzbar

	• �Ideal für Gabionenwände mit  
Ecken und Anpassungen

6| Marmorbruch
Auch zum Befüllen von schmalen Gabionen bis ca. 25 mm Drahtabstand.  
Körnung ca. 25 – 50 mm, im 1.000-kg-Big-Bag.

Farbe Donau-Blau Wolken-Weiß

Bruchstein aus dunkelblauem Marmor Weißer Marmor aus Österreich

Art.-Nr. 45284386 317638

Preis 199.- € (kg 0.20 €)

Donau- 
Blau

Wolken- 
Weiß

Stück

199.-
kg 0.20 €

5| Fertig-Gabione
Werkseitig befüllt und verdichtet. Fertigteile 
werden mit einem Kran versetzt. Minimaler 
Zeitaufwand. Mauertiefen 50 cm und 100 cm. 
9 verschiedene Steinfüllungen. Auf Wunsch 
auch mit handgerichteten Sichtflächen aus 
exklusiven Dekorsteinen. Z. B. Donau-Blau, 
ca. L 100 x T 50 x H 100 cm, Art.-Nr. 403542

Stück

349.-

Zaun-Gabionen in eleganter Optik –  
viel Stein, wenig Draht
Die moderne Freiraumgestaltung verlangt nach Gabionen in Form  
von schmalen Zaunlösungen. Im Vergleich zu den breiteren klas-
sischen Gabionen, die statisch nach dem Schwergewichtsprinzip 
funktionieren, wird für die platzsparende Zaun-Gabione eine 
innen liegende Stützkonstruktion benötigt. Bei dem von SCHERF 
entwickelten System ist die Stützkonstruktion nicht sichtbar.  
Zudem bietet es eine große Flexibilität und Variantenvielfalt.

Alles, was  
Du wissen musst
Auf Bestellung gibt  
es 13 verschiedene  
Steinfüllungen in  
verschiedenen Korn
größen im praktischen  
1.000-kg-Big-Bag!

https://www.hagebau.at/p/scherf-selbstbau-gabione-mit-oesen-maschenweite-10x10-cm-anV1283442/
https://www.hagebau.at/p/scherf-gabionen-selbstbau-gabione-stahl-mit-zink-aluminium-legierung-grau-l-100-x-t-50-x-h-100-cm-anV1131305/
https://www.hagebau.at/p/scherf-dekorsteine-marmorbruch-25-mm-donau-blau-1000-kg-anV1131300/
https://www.hagebau.at/p/scherf-dekorsteine-marmorbruch-25-mm-wolken-weiss-1000-kg-anV1131299/
https://www.hagebau.at/p/scherf-fertiggabione-anV1131301/
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Stellfüße 
Stufenlos höhenverstellbare Träger von Unterkonstruktionen aus Holz und/
oder Aluminium. Weitere Größen bis zu 570 mm auf Anfrage erhältlich.

Aluminium- 
Unterkonstruktion
Hochbelastbares, witterungsbeständiges 
Zubehör zum Bau von Terrassen.

Mit diesem Zubehör
 bist Du gerüstet
Mit diesem Zubehör
 bist Du gerüstet

Typ Stellfuß für Terrassen Gefälleausgleichsscheibe 
Gezieltes Einstellen von Gefälle bis zu 7%

Verstellmaß Ca. 19 – 27 mm Ca. 27 – 40 mm Ca. 40 – 70 mm Ca. 70 – 120 mm Ca. 120 – 170 mm Einstellbar 0 – 4°

Art.-Nr. 45070747 45070777 45070776 45141776 45141780 45141792

Preis Stück 2.89 € Stück 3.19 € Stück 3.69 € Stück 4.49 € Stück 5.19 € Stück 3.29 €

Gummipads 
Rutschfeste Unterlage als Ausgleich und Schutz für Holzkonstruktionen.

Typ Gummipad mit Trennschicht Rolle ohne 
Trennschicht

Holzschutztape

Maße Ca. 60 x 
90 cm, H 3 mm

Ca. 60 x  
90 cm, H 8 mm

Ca. 60 x  
90 cm, H 20 mm

Ca. 200 x 200 cm, 
H 5 mm

Ca. 8 x 77 cm, 
L 2.300 mm

Ca. 2 x 87 mm

Art.-Nr. 45070740 45070779 45070765 45070780 45070750 45385893

Preis 60 Stück 21.99 € 48 Stück 21.99 € 24 Stück 22.99 € 30 Stück 36.99 € Stück 8.99 €  
(lfdm 3.91 €)

30 m 32.99 € 
(lfdm 1.10 €)

Abstandshalter
Sorgen für ein gleichmäßiges Fugenbild 
und konstruktiven Holzschutz. 
Nicht in Kombi-
nation mit einer 
Clipverlegung 
geeignet.

Fugen-
breite

Ca. 4 mm Ca. 7 mm

Art.-Nr. 45070759 45070761

Preis 100 Stück 26.99 €

Typ Aluprofil Kopplungsstück  
für Aluprofil

Verbindungs- 
winkel für 
Aluprofil

Bohrschraube  
Aluminium

Speedfix-Flügelbohrschraube A4, 
zur Montage von Holzdielen auf Alu-
Unterkonstruktion ohne Vorbohren

Maße Ca. 45 x 23 cm, 
L 2.000 mm

Ca. 45 x 23 mm Ca. 45 x 23 mm Ca. 4,8 x 25 mm Ca. 5,5 x 45 mm

Art.-Nr. 45141755 45141764 45141759 45394541 45325288

Preis Stück 18.99 € 10 Stück 27.99 € 8 Stück 19.99 € 100 Stück 32.99 € 100 Stück 42.99 €

Clips 
Für eine unsichtbare Befestigung auf Holz- 
und Aluminium-Unterkonstruktionsbalken je 
nach Bedarf. Es gibt Universalclips, die unter 
die Dielen geschraubt werden (konstruktiver 
Holzschutz inklusive), oder Clips für H-Nuten, 
bei denen die Holzdielen mit einem Schlitz-
fräser an den Montagestellen vorab genutet 
werden. Diese H-Nuten-Clips sind besonders 
bei geringen Aufbauhöhen geeignet.

Typ Universalclip für 
Holz- 
Unterkonstruktion

Universalclip für 
Aluminium-  
Unterkonstruktion

Clip-Set für Holzdielen mit H-Nut auf Clip-Set für WPC-Dielen mit 
H-Nut auf WPC-und Alu-
Unterkonstruktion

Holz- 
Unterkonstruktion

Aluminium- 
Unterkonstruktion

Art.-Nr. 45141767 45141771 45394182 45394183 45585966

Preis 115 Stück 59.99 € 115 Stück 66.99 € 100 Stück 149.- € 100 Stück 149.- € 50 Stück 16.99 €

Entwässerungs-  
und Belüftungsrinne
Für Holz-, WPC-, Beton-, Stein-  
und Keramikterrassen.

Typ Rinnenprofil „Pro“ Terrassenschraube A4 für Holzdielen

Maße Ca. 20 x 150 cm, L 2.000 mm Ca. 5 x 50 mm

Art.-Nr. 45325355 45070753

Preis Stück 69.99 € 100 Stück 16.99 €

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-stelzlager-kunststoff-fuer-unterkonstruktionen-aus-holz-und-oder-aluminium-anV1180044/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-stelzlager-kunststoff-fuer-unterkonstruktionen-aus-holz-und-oder-aluminium-anV1155388/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-stelzlager-kunststoff-fuer-unterkonstruktionen-aus-holz-und-oder-aluminium-anV1155193/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-stelzlager-kunststoff-fuer-unterkonstruktionen-aus-holz-und-oder-aluminium-anV1092568/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-stelzlager-kunststoff-fuer-unterkonstruktionen-aus-holz-und-oder-aluminium-anV1180027/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-stellfuss-kunststoff-fuer-stelz-und-plattenlager-bei-terrassendielen-anV1180409/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gummipad-alumnium-gummi-fuer-holzkonstruktionen-bei-terrassen-anV1150156/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gummipad-gummi-aluminium-fuer-holzkonstruktionen-bei-terrassen-anV1147761/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gummipad-gummigranulat-fuer-unterkonstruktionen-aus-holz-und-oder-aluminium-anV1148347/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gummipad-alumnium-gummi-fuer-plattenlager-bei-pvc-dachbahnen-anV1150204/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gummipad-gummi-fuer-holzkonstruktionen-bei-terrassen-anV1148656/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-holzschutz-tape-bxl-87-x-3000-cm-pvc-verbundstoff-anV1181035/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abstandhalter-4-mm-kunststoff-anV1146904/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abstandhalter-7-mm-kunststoff-anV1156007/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-alu-profil-bxl-45-x-2-mm-aluminium-anV1155394/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-verbinder-aluminium-silberfarben-10-stueck-anV1155484/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-verbinder-aluminium-silberfarben-8-stueck-anV1156012/
https://www.hagebau.at/p/bohrschraube-oexl-42-x-22-mm-aluminium-100-stueck-anV1180111/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-fluegelbohrschraube-oe-55-mm-edelstahl-anV1155523/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-universal-clip-kunststoff-fuer-unterkonstruktionen-aus-holz-anV1150179/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-universal-clip-kunststoff-fuer-unterkonstruktionen-aus-aluminium-anV1096614/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-clip-set-fuer-dielen-kunststoff-metall-anV1181043/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-clip-set-fuer-dielen-kunststoff-metall-anV1181049/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-klammerclips-fuer-wpc-ohne-schrauben-50-stk-anV1416052/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-entwaesserungsrinne-pro-bxhxt-150-x-20-x-2000-mm-eloxiert-anV1154119/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-t25-schraube-oexl-5-x-50-mm-edelstahl-100-stueck-anV1155762/
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Nadelholz-Unterkonstruktion, kesseldruckimprägniert

Latte, sägerau Kantholz, gehobelt

Maße Ca. 3,8 x 5,8 cm Ca. 4,5 x 9 cm

Art.-Nr. 482720 121148

Preis lfdm 2.66 € (3 m 7.99 €) lfdm 8.33 € (3 m 24.99 €)

Passende Unterkonstruktion für die Artikel 1:

Maße Ca. 2,7 cm stark, 14,6 cm breit*

Länge Ca. 200 cm Ca. 300 cm

Art.-Nr. 394322 450249

Preis lfdm 3.99 € (2 m 7.98 €) lfdm 3.99 € (3 m 11.97 €)

Unterkonstruktionsabstand (Achsmaß) max. 45 cm

1| Terrassendiele Kiefer
Einseitig grob geriffelt, die andere Seite fein geriffelt.

lfdm

3.99
ab 2 m 7.98 €

K

e

e

ss kc

urdl

im
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treingä

14,6 cm

2,7
 cm

BEIDSEITIG
verlegbar

13,8 cm

2,
4 

cm

BEIDSEITIG
verlegbar

PEFC/04-31-1429

PEFC-zertifiziert

www.pefc.de

lfdm

4.99
ab 3 m 14.97 €2| Terrassendiele Lärche

Naturbelassen, einseitig grob geriffelt, die andere Seite semigeriffelt.

Terrassendiele Lärche Douglasie-Unterkonstruktion

Maße Ca. 2,4 cm stark, 13,8 cm breit* Ca. 3,5 x 7 cm Ca. 4,5 x 7 cm

Länge Ca. 300 cm Ca. 400 cm Ca. 300 cm Ca. 300 cm

Art.-Nr. 590898 590476 310741 45578891

Preis lfdm 4.99 € (3 m 14.97 €) lfdm 4.99 € (4 m 19.96 €) lfdm 4.29 € (3 m 12.87 €) lfdm 4.99 € (3 m 14.97 €)

Unterkonstruktionsabstand (Achsmaß) max. 45 cm

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-unterkonstruktion-breite-58-cm-staerke-38-cm-kesseldruckimpraegniert-1-stk-anV1043500/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kantholz-kiefer-bxl-9-x-300-cm-staerke-45-cm-anV1043595/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-holz-terrassendielen-breite-146-cm-staerke-27-cm-kesseldruckimpraegniert-1-stk-anV1043599/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-holz-terrassendielen-breite-146-cm-staerke-27-cm-kesseldruckimpraegniert-1-stk-anV1043535/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassendiele-laerchenholz-breite-138-cm-staerke-24-cm-1-stk-anV1043494/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassendiele-breite-138-cm-staerke-24-cm-1-stk-anV1043495/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-unterkonstruktion-breite-7-cm-staerke-35-cm-glatt-1-stk-anV1043584/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-unterkonstruktion-natur-holz-hoehe-45-cm-anV1386368/
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3| Terrassendiele Douglasie
Holz, naturbelassen, einseitig glatt, die andere Seite mit 
französischem Profil.

lfdm

4.79
ab 2 m 9.58 €

BEIDSEITIG
verlegbar

1| �Terrassendiele Douglasie
Holz, naturbelassen, einseitig fein geriffelt,  
die andere Seite gehobelt.

Maße Ca. 2 cm stark, 12 cm breit

Länge Ca. 200 cm Ca. 300 cm

Art.-Nr. 45218270 310844

Preis lfdm 3.49 € (2 m 6.98 €) lfdm 3.49 € (3 m 10.47 €)

Unterkonstruktionsabstand (Achsmaß) max. 40 cm

lfdm

3.49
ab 2 m 6.98 € 2| �Terrassendiele Douglasie

Holz, naturbelassen, einseitig grob geriffelt,  
die andere Seite fein geriffelt.

Maße Ca. 2,4 cm stark, 13,8 cm breit

Länge Ca. 300 cm Ca. 400 cm

Art.-Nr. 394337 816171

Preis lfdm 4.99 € (3 m 14.97 €) lfdm 4.99 € (4 m 19.96 €)

Unterkonstruktionsabstand (Achsmaß) max. 45 cm

lfdm

4.99
ab 3 m 14.97 €

Terrassendiele Douglasie �Douglasie-Unterkonstruktion

Maße Ca. 2,8 cm stark, 12 cm breit Ca. 3,5 x 7 cm Ca. 4,5 x 7 cm

Länge Ca. 200 cm Ca. 300 cm Ca. 300 cm Ca. 300 cm

Art.-Nr. 45358350 45082980 310741 45578891

Preis lfdm 4.79 €  
(2 m 9.58 €)

lfdm 4.79 €  
( 3 m 14.37 €)

lfdm 4.29 €
(3 m 12.87 €)

lfdm 4.99 €
(3 m 14.97 €)

Unterkonstruktionsabstand (Achsmaß) max. 50 cm

12,0 cm

2,
8 

cm

BEIDSEITIG
verlegbar

BEIDSEITIG
verlegbar

PEFC/04-31-1429

PEFC-zertifiziert

www.pefc.de

PEFC/04-31-1429

PEFC-zertifiziert

www.pefc.de

PEFC/04-31-1429

PEFC-zertifiziert

www.pefc.de

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassendiele-douglasie-bxl-12-x-200-cm-staerke-2-cm-anV1043481/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassendiele-douglasie-bxl-12-x-300-cm-staerke-2-cm-anV1043585/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-holz-terrassendielen-breite-138-cm-staerke-24-cm-1-stk-anV1043482/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassendiele-breite-138-cm-staerke-24-cm-1-stk-anV1043483/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassendiele-douglasie-bxl-12-x-200-cm-1-stueck-anV1178188/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-holz-terrassendielen-douglasie-frz-profil-breite-12-cm-staerke-28-cm-1-stk-anV1043492/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-unterkonstruktion-breite-7-cm-staerke-35-cm-glatt-1-stk-anV1043584/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-unterkonstruktion-natur-holz-hoehe-45-cm-anV1386368/


14,5 cm

2,
8 

cm

17,5 cm

2,
8 

cm

199TERRASSENDIELEN

lfdm

5.79
ab 2 m 11.58 €

lfdm

7.99
3 m 23.97 €4| �Terrassendiele Douglasie

Holz, naturbelassen, einseitig grob geriffelt,  
die andere Seite fein geriffelt.

Maße Ca. 2,8 cm stark, 14,5 cm breit

Länge Ca. 200 cm Ca. 300 cm Ca. 400 cm

Art.-Nr. 310974 310776 310861

Preis lfdm 5.79 € (2 m 11.58 €) lfdm 5.79 € (3 m 17.37 €) lfdm 5.79 € (4 m 23.16 €)

Unterkonstruktionsabstand (Achsmaß) max. 50 cm

5| �Terrassendiele Douglasie
Holz, naturbelassen, einseitig grob geriffelt,  
die andere Seite glatt gehobelt.

Maße Ca. 2,8 cm stark, 17,5 cm breit

Länge Ca. 300 cm

Art.-Nr. 45052794

Preis lfdm 7.99 € (3 m 23.97 €)

Unterkonstruktionsabstand (Achsmaß) max. 50 cm

BEIDSEITIG
verlegbar

BEIDSEITIG
verlegbar

6| Terrassendiele Bambus
Bambus heißgeprägt, Farbton Coffee. Dielen einseitig glatt, 
die andere Seite genutet.

lfdm

8.99
1,85 m 16.63 €

Terrassendiele Bambus-Unterkonstruktion Montageclips

Maße Ca. 1,8 cm stark,  
13,9 cm breit

Ca. 4,0 cm x 4,2 cm 100 Stück, inkl. 
Schrauben

Länge Ca. 185 cm Ca. 220 cm –

Art.-Nr. 45689112 45689111 45535935

Preis lfdm 8.99 € (1,85 m 16.63€) lfdm 7.99 € (2,2 m 17.58€) 29.99 €

Unterkonstruktionsabstand (Achsmaß) max. 40 cm. Clips reichen für ca. 3,4 m².

13,8 cm

1,8
cm

Bambus

BAMBUS – 

DER SCHNELL  

NACHWACHSENDE 

ROHSTOFF

PEFC/04-31-1429

PEFC-zertifiziert

www.pefc.de

PEFC/04-31-1429

PEFC-zertifiziert

www.pefc.de

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassendiele-douglasie-grob-fein-breite-145-cm-staerke-28-cm-1-stk-anV1043581/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassendiele-douglasie-grob-fein-breite-145-cm-staerke-28-cm-1-stk-anV1043582/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassendiele-breite-145-cm-staerke-28-cm-1-stk-anV1043583/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassendiele-breite-175-cm-staerke-28-cm-1-stk-anV1043493/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassendiele-bxl-139-x-185-cm-bambus-heissgepraegt-anV1416371/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-unterkonstruktion-bxl-42-x-220-cm-geeignet-fuer-terrassen-anV1416370/
https://www.hagebau.at/p/clipset-fuer-wpc-terrassendielen-geeignet-fuer-wpc-terrassendielen-100-stueck-inkl-schrauben-anV1137876/
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12,0 cm

2,
0 

cm

14,0 cm

2,
5 

cm

lfdm

4.99
3 m 14.97 €

lfdm

5.99
ab 3 m 17.97 €

BEIDSEITIG
verlegbar

BEIDSEITIG
verlegbar

Braun, grob genutet

Anthrazit, fein geriffelt

Anthrazit, grob genutet

1| WPC-Terrassendiele Hohlkammer
Holz-Kunststoff-Gemisch, anthrazit oder braun. Einseitig grob genutet, die 
andere Seite glatt. Nicht ständig im Programm. Passendes Zubehör findest Du 
auf Seite 76.

2| WPC-Terrassendiele Hohlkammer
Holz-Kunststoff-Gemisch, anthrazit oder braun. Einseitig fein geriffelt, die andere Seite glatt. Nicht 
ständig im Programm. Passendes Zubehör findest Du auf Seite 76.

Maße Ca. 2 cm stark, 12 cm breit

Länge Ca. 300 cm

Farbe Anthrazit Braun

Art.-Nr. 806630 806631

Preis lfdm 4.99 € (3 m 14.97 €)

Unterkonstruktionsabstand (Achsmaß) max. 20 cm

Clips reichen für ca. 2,5 m²

Maße Ca. 2,5 cm stark, 14 cm breit

Länge Ca. 300 cm Ca. 400 cm

Farbe Anthrazit Braun Anthrazit Braun

Art.-Nr. 885038 885039 885040 885037

Preis lfdm 5.99 € (3 m 17.97 €) lfdm 5.99 € (4 m 23.96€)

Unterkonstruktionsabstand (Achsmaß) max. 30 cm

Clips reichen für ca. 3,4 m²

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-terrassendiele-breite-12-cm-staerke-2-cm-gebuerstet-1-stk-anV1088979/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-terrassendiele-breite-12-cm-staerke-2-cm-gebuerstet-1-stk-anV1088883/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-terrassendiele-breite-14-cm-staerke-25-cm-gebuerstet-1-stk-anV1089049/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-terrassendiele-breite-14-cm-staerke-25-cm-gebuerstet-1-stk-anV1089066/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-terrassendiele-breite-14-cm-staerke-25-cm-gebuerstet-1-stk-anV1088902/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-terrassendiele-breite-14-cm-staerke-25-cm-gebuerstet-1-stk-anV1089063/
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�Zubehör
WPC-Unterkonstruktion Abschlussprofil Passende Metallclips UK-Verbinder,  inkl. Schrauben

Maße Ca. 4 x 3 cm,  
220 cm lang

Ca. 1 cm stark, 6,2 cm breit,  
300 cm lang

100 Stück, inkl. Schrauben Aluminium, blank, Bund à 30 Stück.  
Ca. 5 x 15 mm, 150 mm lang

Farbe Schwarz Anthrazit Braun Schwarz –

Art.-Nr. 45449359 716250 716248 892066 45147521

Preis Stück 7.99 € Stück 19.99 € 29.99 € 29.99 €

Coextrusion
(Schutzmantel)

Coextrusion
(Schutzmantel)

4| WPC-Terrassendiele 
Rundstabhohlkammer, coextrudiert
Holz-Kunststoff-Gemisch, beidseitig mit Holzstruktur, coextrudiert,  
Wendediele Vintage/Teak. Nicht ständig im Programm.

3| WPC-Terrassendiele  
Hohlkammer, coextrudiert
Holz-Kunststoff-Gemisch, beidseitig mit Holzstruktur, coextrudiert, 
Wendediele grau/braun. Nicht ständig im Programm.

Maße Ca. 2,25 cm stark, 14 cm breit

Länge Ca. 300 cm

Art.-Nr. 45578901

Preis lfdm 7.99 € (3 m 23.97 €)

Unterkonstruktionsabstand (Achsmaß) max. 35 cm

Clips reichen für ca. 5,1 m²

Maße Ca. 2,25 cm stark, 14 cm breit

Länge Ca. 300 cm Ca. 400 cm

Art.-Nr. 45845154 45845203

Preis lfdm 6.99 € (3 m 20.97 €) lfdm 6.99 € (4 m 27.96 €)

Unterkonstruktionsabstand (Achsmaß) max. 35 cm

Clips reichen für ca. 5,1 m²

BEIDSEITIG
verlegbar

BEIDSEITIG
verlegbar

lfdm

7.99
3 m 23.97 €

lfdm

6.99
ab 3 m 20.97 €

Braun Grau

Vintage

Teak

https://www.hagebau.at/search/?q=45449359&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abschlussprofil-bxl-62-x-3000-mm-anV1093738/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-abschlussprofil-bxl-62-x-3000-mm-anV1093739/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-montageset-geeignet-fuer-terrassendielen-aus-wpc-und-bambus-100-clips-100-schrauben-anV1097419/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-uk-verbinder-aluminium-bxl-5-x-150mm-30-stueck-anV1137877/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-terrassendiele-bxhxl-140-x-225-x-3000-mm-co-extrudiert-ummantelt-anV1388302/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-terassendiele-hxbxl-225-x-14-x-300-cm-wendediele-grau-braun-coextrudiert-anV1574944/
https://www.hagebau.at/search/?q=45845203&ms=true
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1| Thermo-Kiefer
Das Material findet vielseitige Verwendung, unter anderem im Terrassenbau. Die Thermobehandlung 
macht das Holz widerstandsfähiger gegen Pilze, Schimmel und Insekten (Dauerhaftigkeitsklasse 2). Durch 
geringere Feuchtigkeitsaufnahme wird es formstabiler. Oberfläche glatt/glatt oder glatt/gebürstet.

lfdm

8.95
m2 64.85 €

Thermo-Kiefer gebürstet

2| Terrassendiele Bambus
Massiv, mineralveredelt, Oberfläche genutet/glatt.

Bambus Bambus,  
thermobehandelt

Maße Ca. 2 cm stark,  
13,7 cm breit

Ca. 2 cm stark,  
13,7 cm breit

Länge Ca. 305 cm Ca. 185 cm

Farbe Natur Dunkel

Art.-Nr. 88700271 88700301

Preis lfdm 12.95 € (m2 94.53 €) lfdm 12.95 € (m2 94.53 €)

lfdm

12.95
m2 94.53 €

Bambus

BEIDSEITIG
verlegbar

Thermo-Kiefer, glatt/gebürstet Unterkonstruktion Thermo-Kiefer

Maße Ca. 2,6 cm stark, 13,8 cm breit Ca. 4,2 x 6,5 cm

Länge Ca. 420 cm Ca. 420 cm

Art.-Nr. 88700303 88700304

Preis lfdm 8.95 € (m2 64.85 €) lfdm 8.50 €

3| Unterkonstruktion Alu
Schwarz, ca. 2,9 x 4,9 cm, L 400 cm, 
Art.-Nr. 88700269, lfdm 8.95 €

4| Einsteckverbinder
Schwarz, ca. 2,3 x 4,3 cm, L 40 cm,  
Art.-Nr. 88700270, Stück 2.95 €

5| Befestigungsclips für  
Alu-Unterkonstruktion
Clip und Bohrschraube, 100 Stück,  
Art.-Nr. 88700267, 64.95 € 
Startclip und Bohrschraube, 25 Stück,  
Art.-Nr. 88700268, 24.95 €

Passendes  
Zubehör

Alles, was Du über  
Bambus wissen musst
Vorteile einer Bambus-Terrassendiele 
Diese Terrassendielen bringen eine außer-
gewöhnliche Resistenz im Außenbereich mit 
sich. Sie sind in der Dauerhaftigkeitsklasse 1 
und der Pilzresistenzklasse 0 eingeordnet. 
Sie sind hart und langlebig sowie formstabil.  
Bambus ist hochwertig und umweltfreundlich.

Bambus

Bambus,  
thermo- 

behandelt

https://www.hagebau.at/search/?q=88700271&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=88700301&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=88700303&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=88700304&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=88700269&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=88700270&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=88700267&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=88700268&ms=true
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6| BPC-Terrassendiele
Die BPC-Terrassendiele ist massiv, witterungs-
beständig, widerstandsfähig gegen Pilze und 
Insekten, hat ein niedriges Splitterrisiko und ist 
äußerst pflegeleicht. Oberfläche glatt/glatt oder 
gerillt/glatt. 

lfdm ab

8.95
m2 63.93 €

BPC, schokobraun

7| BPC-Unterkonstruktion
Schwarz, ca. 4 x 6 cm, L 360 cm,  
Art.-Nr. 88700262, lfdm 5.95 €

8| Befestigungsclips für  
BPC-Unterkonstruktion
Clip, Schraube und 1 Langbit, 250 Stück, Art.-Nr. 88700264, 129.95 €
Clip und Schraube, 50 Stück, Art.-Nr. 88700265, 34.95 €
Startclip, Schraube und 1 Langbit, 25 Stück, Art.-Nr. 88700266, 24.95 €

BPC coextrudiert, glatt/glatt BPC, gerillt/glatt

Maße Ca. 2 cm stark, 14 cm breit Ca. 2 cm stark, 14 cm breit

Länge Ca. 400 cm Ca. 400 cm

Farbe Braun Grau Schokobraun Hellgrau Anthrazit

Art.-Nr. 88700299 88700300 88700259 88700261 88700260

Preis lfdm 13.95 € (m2 99.64 €) lfdm 13.95 € (m2 99.64 €) lfdm 8.95 € (m2 63.93 €) lfdm 8.95 € (m2 63.93 €) lfdm 8.95 € (m2 63.93 €)

Passendes  
Zubehör

BEIDSEITIG
verlegbar

Schokobraun

Hellgrau

Anthrazit

Braun

Grau

https://www.hagebau.at/search/?q=88700262&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=88700264&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=88700265&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=88700266&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=88700299&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=88700300&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=88700259&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=88700261&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=88700260&ms=true
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1| Akazienholz-Fliese
Geölt, natur, Art.-Nr. 45218322, 
Paket 13.99 € (m² 25.91 €)

4| WPC-Fliese
Anthrazit, Art.-Nr. 716256, 
Paket 22.99 € (m² 42.58 €)

2| WPC-Fliese „Simply“
Braun, Art.-Nr. 806633, 
Paket 19.99 € (m² 37.02 €)

3| WPC-Fliese „Simply“
Dunkelgrau, Art.-Nr. 45578785, 
Paket 19.99 € (m² 37.02 €)

1 – 9| Fliesen-Kombi-System
Frische einfach und schnell Deinen Balkon oder Deine Terrasse auf mit den leicht zu verlegenden und miteinander kombinierbaren 
Fliesen. Akazienholz-Fliesen, zwölf Latten auf Kunststoffgitter. WPC-Fliesen, Deckleisten aus Holz-Kunststoff-Gemisch auf Kunststoffgitter. 
Ca. 30 x 30 cm, 2,2 cm stark. Abgabe nur im 6er-Pack. Nicht ständig im Programm. 

Paket ab

12.99
m2 24.03 €

5

FINDE DEINE PASSENDE
Fliesen-Kombi-System

Gestaltungs- 
beispiel

KOMBINATION

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenfliese-anV1043462/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-fliesen-anV1043464/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-fliesen-anV1043463/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-fliese-simply-bxl-30-x-30-cm-anthrazit-anV1382709/
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5| WPC-Fliese
Bicolor grau,  
Art.-Nr. 45218311, 
Paket 24.99 € (m² 46.23 €)

6| WPC-Fliese
Bicolor Walnuss,  
Art.-Nr. 45218320, 
Paket 24.99 € (m² 46.23 €)

9| Kunstrasen-Fliese
Grün, Art.-Nr. 45689168, 
Paket 19.99 € (m² 37.02 €)

Coextrusion
(Schutzmantel)

Coextrusion
(Schutzmantel)

7| WPC-Fliese
Farbton Bangkirai, coextrudiert,  
Art.-Nr. 45056820, 
Paket 27.99 € (m² 51.83 €)

8| WPC-Fliese
Anthrazit-Mix, coextrudiert,  
Art.-Nr. 45082981, 
Paket 27.99 € (m² 51.83 €)

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-fliese-bxl-30-x-30-cm-grau-anV1043475/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-fliese-bxl-30-x-30-cm-walnussfarben-anV1043466/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-klick-fliese-bxl-30-x-30-cm-mit-kunstrasen-6-stueck-anV1416051/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-fliese-bxl-30-x-30-cm-graubraun-anV1127711/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wpc-fliese-bxl-30-x-30-cm-anthrazit-anV1127712/
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Stück ab

1.69
1| Palisaden
Nadelholz, rund gefräst, jeweils einseitig gefast und angespitzt. Ca. Ø 6 cm.
Ca. L 30 cm, Art.-Nr. 121179, Stück 1.69 €
Ca. L 60 cm, Art.-121180, Stück 2.99 €

3| Pflanzstab
Nadelholz, einseitig angespitzt.  
Ca. 3,2 x 3,2 cm, quadratisch, ca. L 150 cm. 
Art.-Nr. 892029

Stück

3.99

4| Beetbegrenzung
Nadelholz, aus 70-mm-Halbpalisaden, mit 2 verlängerten Spitzen. 
Ca. H 30/14 x L 60 cm. Art.-Nr. 45578904

Stück

7.99
5| Flexi-Board
Nadelholz, 29 Latten à ca. 16 x 68 mm, an 2 verzinkte Drähte  
geheftet. Ca. H 30 x L 200 cm. Art.-Nr. 45578903

Rolle

11.99
lfdm 6.- €

Maße Ca. L 1,5 m, Ø 4,6 cm Ca. L 2 m, Ø 7 cm Ca. L 2,5 m, Ø 7 cm

Art.-Nr. 121185 121186 121187

Preis Stück 6.99 € Stück 11.99 € Stück 14.99 €

6| Baumpfahl
Nadelholz, gleichmäßig rund gefräst und einseitig angespitzt.

Stück ab

6.99

6 

Maße Ca. L 1,5 m, Ø 4,5 cm Ca. L 1,75 m, Ø 6 cm

Farbe Grau Braun Grau Braun

Art.-Nr. 45608984 45608987 45608990 45608981

Preis Stück 4.99 € Stück 6.99 €

7| �Rundpfosten
Aus Recycling-Kunststoff hanit®. Witterungsbeständig, verrottungs- und 
bruchfest sowie extrem lange haltbar. Der Standardpfosten beim Zaunbau. 
Keine Pfahlerneuerung mehr notwendig.

Stück ab

4.99

7

2| Rollrabatte
Flexible Einfriedung aus Halbrund- 
palisaden, auf Draht geheftet,  
verschiedene Höhen.

Maße Ca. Ø 5 cm, 2 m lang

Höhe Ca. 20 cm Ca. 30 cm Ca. 40 cm

Art.-Nr. 299428 969429 969430

Preis 10.99 € 16.99 € 22.99 €

Stück ab

10.99
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https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-beetbegrenzung-nadelholz-laenge-30cm-durchmesser-6-cm-beige-anV1043512/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-beetbegrenzung-nadelholz-breite-6-cm-beige-anV1043514/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflanzstab-holz-bxhxt-ca-32-x-150-x-32-cm-anV1043631/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-beeteinfassung-lxh-60-x-30-14-cm-aus-70er-halbpalisaden-anV1382705/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-beetbegrenzung-flexi-board-lxh-200-x-30-cm-kiefernholz-anV1382704/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-baumpfahl-gruen-kesseldruckimpraegniert-150-cm-anV1043517/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-baumpfahl-gruen-kesseldruckimpraegniert-200-cm-anV1043518/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-baumpfahl-holz-bxhxt-7-x-250-x-7-cm-rund-angespitzt-anV1043519/
https://www.hagebau.at/p/pfosten-rund-grau-45-x-150-cm-anV1395195/
https://www.hagebau.at/p/pfosten-rund-braun-45-x-150-cm-anV1395183/
https://www.hagebau.at/p/pfosten-rund-grau-6-x-175-cm-anV1395178/
https://www.hagebau.at/p/pfosten-rund-braun-6-x-175-cm-anV1395175/
https://www.hagebau.at/p/rollrabatt-anV1133027/
https://www.hagebau.at/p/rollrabatt-anV1133802/
https://www.hagebau.at/p/rollrabatt-anV1133805/
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10| Beetbegrenzung
Nadelholz, aus Halbrundhölzern, ca. Ø 5 cm, mit  
verzinkten Klammern, ca. B 100 x H 20/35 cm.  
Art.-Nr. 311106

11| Mini-Staketenzaun
Nadelholz, montagefertiges Element. Ca. B 100 x H 25/50 cm. 
Art.-Nr. 45358358

Element

6.99
Element

7.99
12| Mini-Staketenzaun 
Lärche
Lärche naturbelassen, montagefertiges Element. 
Ca. B 112 x H 25/50 cm. Art.-Nr. 45689141

Element

9.99

K
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ss kc

urdl
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p r

treingä

9| Rollzaun „Haselnuss mini“
Handgespalten, naturbelassene Haselnuss, Staketenabstand ca. 3 – 4 cm, Verbindung aus 
verzinktem Draht. Ca. L 200 x H 28/45 cm. Abgabe nur in ganzen Rollen.  
Art.-Nr. 968311

lfdm

10.99
Rolle 21.99 €

8| Weiden-Beetbegrenzung
Weide geölt, geflochten.

Element ab

11.99
Maße Ca. B 120 x H 20/35 cm Ca. B 120 x H 40/55 cm

Art.-Nr. 590901 45287113

Preis Element 11.99 € Element 17.99 €

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-beetbegrenzung-anV1043630/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-beetbegrenzung-hxl-50-x-100-cm-kiefernholz-fichtenholz-gruen-anV1178184/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steckzaun-mini-lxh-112x25-50-cm-laerche-naturbelassen-anV1416050/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rollzaun-rollzaun-hxl-28-x-200-cm-haselnuss-ruten-natur-anV1043486/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-beetbegrenzung-anV1043488/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-beetumrandung-bxh-120-x-55-cm-weide-braun-anV1132734/
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1| Blumenkasten „Toscana“
Nadelholz, unlasiert, mit stabiler Folie ausgeschlagen, ca. H 35 cm.

Quadratisch Sechseckig Rechteckig

Maße Ca. 40 x 40 cm Ca. 50 x 50 cm Ca. 90 x 40 cm Ca. 120 x 40 cm

Art.-Nr. 482551 482815 482485 482398

Preis 49.99 € 59.99 € 79.99 € 99.99 €

2| Blumenkasten „Toscana“
Nadelholz, pinienfarbig lasiert, mit stabiler Folie ausgeschlagen, ca. H 35 cm.

Quadratisch Sechseckig Rechteckig

Maße Ca. 40 x 40 cm Ca. 50 x 50 cm Ca. 90 x 40 cm

Art.-Nr. 694016 693970 694006

Preis 59.99 € 69.99 € 89.99 €

Stück ab

49.99
Stück ab

59.99
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3| Blumenkasten mit Rankgitter gerade
Nadelholz, Bausatz, ca. B 120 x H 170 x T 40 cm. Inkl. Folie.

Farbe kdi-Grün Pinienfarbig 
lasiert

Graufarbig 
lasiert

Art.-Nr. 310747 310888 45287109

Preis 79.99 € 99.99 € 99.99 €

Stück ab

79.99

kdi-Grün

Pinienfarbig 
lasiert
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Graufarbig lasiert

   optimal für
Kletterpflanzen

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blumenkasten-bxh-40-x-35-cm-alge-holz-anV1043575/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blumenkasten-bxh-50-x-35-cm-beige-holz-anV1043578/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blumenkasten-bxh-90-x-35-cm-beige-holz-anV1043576/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blumenkasten-bxh-120-x-35-cm-beige-holz-anV1043577/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blumenkasten-bxh-40-x-35-cm-pinienfarben-holz-anV1043439/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blumenkasten-bxh-50-x-35-cm-pinienfarben-holz-anV1043441/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blumenkasten-bxh-90-x-35-cm-pinienfarben-holz-anV1043440/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blumenkasten-bxh-120-x-170-cm-natur-holz-anV1043591/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blumenkasten-mit-rankgitter-bxh-120-x-170-cm-honigbraun-holz-anV1043592/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blumenkasten-mit-rankgitter-bxh-120-x-170-cm-grau-holz-anV1128459/
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6| Pflanzkasten „Riva“
Fichte, kesseldruckimprägniert, gehobelt, sanft gerundete Kanten, Lattenstärke 
ca. 35 x 45 mm. Herausnehmbare Pflanzeinsätze aus Kunststoff.

Inkl. 2 Plastikeinsätze Inkl. 3 Plastikeinsätze

Maße Ca. B 61 x H 32 x T 35 cm Ca. B 85 x H 32 x T 35 cm

Art.-Nr. 45863130 45863128

Preis 69.99 € 84.99 €

Stück ab

54.99

4| Blumenkasten „Bali“
Lärche, naturbelassen, Lamellen des Sichtschutzes ca. 
24 x 77 mm, glatt gehobelt, Bausatz. Inkl. Pflanzfolie. 
Optionaler Blumenkasten zum einfachen Einhän-
gen und Dekorieren.

Stück

119.-

Blumenkasten mit 
Rhombus-Sichtschutz

Einhänge- 
blumenkasten

Maße Ca. B 90 x H 150 x  
T 40 cm

Ca. B 40 x H 16 x  
T 16 cm

Art.-Nr. 45763390 45763378

Preis 119.- € 19.99 €

Rhombus-Sichtschutzelement baugleich 
zu Sichtschutzzaun „Bali“ auf Seite 171

   Einhänge - 
blumenkasten 

5| Schanigarten „Grinzing“
Fichte, kesseldruckimprägniert, gehobelt, gerundete Kanten. Pflanztrog ca. 30 mm stark,  
inkl. Vlieseinlage. Rechteckgitter: Rahmen ca. 45/45 mm, Latten ca. 35/12 mm,  
Maschenweite ca. 16/10 cm.

7| Pflanzkasten „Siena�“
Fichte, kesseldruckimprägniert, oder Lärche natur. Lamellen  
ca. 8 x 95 mm stark, Eckleisten ca. 50 x 50 mm, gehobelt, gerundete 
Längskanten. Inkl. 2 Plastikeinsätze. Ca. L 60 x B 32 x H 32 cm.

Pflanztrog Rechteckgitter

Maße Ca. B 78 x H 35 x T 33 cm Ca. B 130 x H 35 x T 33 cm Ca. 87 x 128 cm Ca. 139 x 128 cm

Art.-Nr. 299432 299433 130725 45450904

Preis 97.99 € 129.- € 79.99 € 99.99 €

Fichte, kesseldruckimprägniert Lärche natur

Maße Ca. B 60 x H 32 x T 32 cm

Art.-Nr. 45624167 45624170

Preis 54.99 € 84.99 €

Pflanztrog ab

97.99
Stück ab

69.99

Qualität aus Österreich  
    gilt für 5-7

https://www.hagebau.at/search/?q=45863130&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45863128&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blumenkasten-bali-90x150x45-cm-bxhxt-laerche-naturbelassen-anV1432645/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blumenkasten-bali-16x16x40-cm-bxhxt-laerche-naturbelassen-anV1432642/
https://www.hagebau.at/search/?q=299432&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=299433&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=130725&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45450904&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45624167&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45624170&ms=true
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1| Rosenarkade „Aktion“
Nadelholz. Durchgangsbreite ca. 110 cm, T ca. 54/80 cm,  
Aufbauhöhe ca. 210 cm. Art.-Nr. 693985

Stück

89.99
Stück

99.99
2| Rosenarkade „Julia“
Nadelholz, pinienfarbig lasiert. Durchgangsbreite ca. 114 cm, T ca. 47 cm,  
Aufbauhöhe ca. 214 cm. Art.-Nr. 482587

5| Rankgitter
Nadelholz. Ca. B 60 x H 180 cm. Art.-Nr. 394362

Stück

19.99
4| �Rosenspalier
Nadelholz. Ca. B 40/80 x H 180 cm. Art.-Nr. 394323

Stück

19.99
3| Wandspalier
In Trapezform. Ohne Pflanzen. Ca. B 30/65 x H 150 cm.  
Art.-Nr. 729099

Stück

12.99
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https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rosenbogen-b-x-t-x-h-165-x-80-x-215-cm-kiefernholz-gruen-anV1043555/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rosenarcade-julia-fichtenholz-kiefernholz-anV1043398/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rankgitter-kiefernholz-fichtenholz-anV1043553/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rosenspalier-kiefernholz-fichtenholz-anV1043554/
https://www.hagebau.at/p/pongauer-jaegerzaun-rankgitter-rankgitter-holz-holz-anV1132894/
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8| Thermo-Frühbeet 200 für Hochbeete
Ideal als Ergänzung für Hochbeet mit 200 x 100 cm. Einfacher, werkzeugloser Aufbau durch Easy-
Fix-Schnellmontage, optimale Wärmeisolierung mit 4 Fenstern aus 4 mm Hohlkammerplatten, 
Fensterfixierung, windgesicherte Fensterlüfter (mehrfach verstell- und abnehmbar), inkl. Abdich-
tung gegen Zugluft, abgerundete Ecken, aus rostfreiem Aluminium und witterungsbeständigen 
Kunststoffteilen. Ca. B 200 x H 40/30 x T 100 cm. 3 Jahre Garantie. Art.-Nr. 45131735

Stück

279.-

6| Hochbeet „Timber“
Für eine optimale Bepflanzung bzw. ergonomische Bearbeitung von einem Standplatz aus, ein-
fach, flexibel und individuell gestaltbar, einfacher Aufbau durch Stecksystem, hohe Wärmeisolie-
rung. Aus umweltfreundlich geschäumtem Kunststoff, Wandstruktur in Holzoptik, umfangreiches 
Systemzuhör erhältlich. Abbildung mit 2 Reihen. Füllinhalt ca. 790 L. Ca. B 185 x H 40 x T 125 cm 
(U-Form). 3 Jahre Garantie. Art.-Nr. 45294271

Stück

229.-
7| Hochbeet „Timber“ Kombi-Set
Hochbeet inkl. Thermofrühbeet ca. 130 x 60 cm mit Fensterfixierung und windgesicherten 
Fensterlüftern, einfacher Aufbau durch Stecksystem, hohe Wärmeisolierung. Aus umwelt-
freundlich geschäumtem Kunststoff, Wandstruktur in Holzoptik, pflegeleicht (kein Streichen, 
keine Splitter, keine Verrottung). UV-stabil, witterungs- und frostbeständig, erweiterbar in 
der Höhe, umfangreiches Systemzuhör erhältlich. Füllinhalt ca. 360 L. Ca. B 130 x H 90/100 x 
T 60 cm. 3 Jahre Garantie. Art.-Nr. 45304713

Stück

249.-

13| Hochbeet
Lärche, naturbelassen, Bausatz, inkl. Pflanzfolie für die Seitenwände. Ohne Boden.  
Ca. B 125 x H 80 x T 85 cm. Art.-Nr. 806619

Stück

169.-
12| Hochbeet auf Rollen
Kiefer naturbelassen. Mit schwarzen Metallecken und 4 Rollen wovon 2 mit einer 
Bremse versehen wurden. Ca. B 90 x H 72,5 x T 55 cm. Art.-Nr. 45763391

Stück

119.-

11| Wühlmausgitter  
für Hochbeete
Zum Schutz gegen Wühlmäuse und 
Maulwürfe. Verzinkter Stahl, individuell 
zuschneidbar. Ca. L 210 x B 110 cm, 
Maschenweite ca. 6,3 mm, Drahtstärke  
ca. 0,55 mm. Art.-Nr. 45220753, 14.99 €

9| Noppenfolie  
für Hochbeete
HDPE-Material, keine Staunässe, individuell 
zuschneidbar. Ca. L 650 x H 80 cm.  
Art.-Nr. 45856597, 23.99 €

10| Befestigungs-Set  
für Noppenfolie
50 Stück. Art.-Nr. 45864170, 8.99 €

Zubehör

https://www.hagebau.at/p/juwel-fruehbeet-bxl-100-x-200-cm-nutzflaeche-2-m-anV1131147/
https://www.hagebau.at/p/juwel-hochbeet-timber-bxhxl-125-x-40-x-185-cm-kunststoff-anV1131033/
https://www.hagebau.at/p/juwel-hochbeet-timber-bxhxl-60-x-100-x-130-cm-kunststoff-anV1164379/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-hochbeet-bxhxl-125-x-80-x-85-cm-holz-laerchenholz-nadelholz-anV1043356/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-hochbeet-bausatz-mit-rollen-holz-320l-anV1432647/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wuehlmausgitter-mechanische-schaedlingsschutzbekaempfung-hochbeete-anV1131271/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-noppenfolie-fuer-hochbeete-bxl-08-x-65-m-hdpe-braun-anV1571897/
https://www.hagebau.at/search/?q=45864170&ms=true
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1| Hochbeet Rhombus 
Lärchenton
Kiefer, kesseldruckimprägniert, im Farbton Lärche. Bausatz aus Rhom-
busleisten, ca. 22 x 70 mm, glatt gehobelt. Inkl. Vlies für die Seitenwände. 
Ohne Boden. Ca. B 180 x H 80 x T 80 cm. Art.-Nr. 45689120

Stück

159.-
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2| Hochbeet
Nadelholz im Farbton Teakbraun, Bausatz aus Halbrundriegeln, inkl. 
Pflanzfolie für die Seitenwände. Ohne Boden. Ca. B 180 x H 80 x T 80 cm. 
Art.-Nr. 45052785

Stück

139.-
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HOCHBEETE –  
SO WIRD’S GEMACHT

Erfahre mehr zum Thema Hochbeete  
in unserem Online-Ratgeber unter: 
hagebau.at/ 
beratung-hochbeetvarianten

Jetzt mehr
erfahren

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-hochbeet-rhombus-bxhxt-180-x-80-x-80-cm-laerchefarben-anV1416049/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-hochbeet-bxhxl-180-x-80-x-80-cm-kiefernholz-fichtenholz-anV1043641/
http://www.hagebau.at/
beratung-hochbeetvarianten
http://hagebau.at/ beratung-hochbeetvarianten
http://hagebau.at/ beratung-hochbeetvarianten


213HOCHBEETEHOCHBEETE

3| WPC-Hochbeet
WPC im Farbton Anthrazit, Eckleisten aus Aluminium, mit einer Verstrebung für 
maximale Stabilität. Bausatz. Schneckenschutz optional erhältlich.

Hochbeet Schneckenschutz

Maße B 160 x H 75 x T 70 cm –

Art.-Nr. 45763414 45763410

Preis 119.- € 29.99 €

Schnecken -
  schutz

Stück

119.-

4| Hochbeet auf Beinen 
WPC im Farbton Anthrazit, Eckpfosten aus Aluminium. Bausatz.  
Ca. B 78,5 x H 74 x T 46 cm. Art.-Nr. 45857040

Stück

79.99
5| Blumenleiter, 3-stufig
HDPE-Kunststoff (Hart-Polyethylen-Kunststoff) im Farbton Grau. 3-stufig, klappbar. 
Fertigartikel. Ca. B 50 x H 99 x T 60 cm. Art.-Nr. 45845202

Stück

69.99

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-hochbeet-bxhxl-70-x-75-x-160-cm-wpc-alumium-anthrazit-anV1432636/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-schneckenschutz-fuer-wpc-hochbeet-160x70x75-cm-adonisiert-anV1432633/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-hochbeet-auf-beinen-bxtxh-785-x-46-x-74-cm-wpc-aluminium-anthrazit-blank-anV1578932/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blumenleiter-bxtxh-50-x-60-x-99-cm-grau-3-stufig-klappbar-anV1574979/
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2| Metall-Hochbeet
Aus stabilem Stahlblech, pulverbeschichtet, verstärkte Ecken, 10 Jahre Garantie gegen 
Durchrostung (bei ordnungsgemäßer Montage), für ca. 55 L Pflanzerde.  
Ca. B 100 x H 80 x T 30 cm. Anthrazit matt, Art.-Nr. 45238939

Stück

34.99
3| Vertikal-Hochbeet
Pulverbeschichtetes Aluminium. Farbe Anthrazit. 4 einzelne Ebenen – Füllvolumen pro Ebene 
max. 14 L. Ca. B 120 x H 86 x T 70 cm. Art.-Nr. 45856593

Stück

179.-

5| Hochbeet in Holzoptik  
mit Schneckenschutzkante
Seitenwände aus Stahlblech, Eckprofile aus Aluminium. Die Schneckenschutzkante  
erschwert Schnecken das Vorankommen. Ca. B 193 x H 76 x T 83 cm. Art.-Nr. 45856595

Stück

469.-
4| Hochbeet mit Unterschrank
Pulverbeschichtetes Aluminium. Farbe Anthrazit. 2in1-Lösung – Unterschrank mit 
praktischen Flügeltüren, Hochbeet-Füllvolumen max. 220 L.   
Ca. B 120 x H 86 x T 70 cm. Art.-Nr. 45856591

Stück

349.-

1| Hochbeet
Schönste Aussicht auf beste Ernte

Vorzüge:
	• extrem langlebig
	• einfache Entleerung durch  

leicht zu öffnende Seitenteile
	• Vorbereitung für Bewässerungsschlauch 

Inklusive:
	• integrierter Nagerschutz aus Glasfasergewebe

Optionales Zubehör:
	• Zwischenboden
	• Schneckenschutz
	• Mähkante
	• Rankgitter

Stück

599.-schnelle
   MontageQuarzgrau-metallic

Dunkelgrau- 
metallic

Variante 2 x 1

Außenmaße Ca. B 201 x H 77 x T 102 cm

Farbe Quarzgrau-met. Dunkelgrau-met.

Art.-Nr. 45143805 45143809

Preis Stück 599.- €

gilt für die  

Artikel 3 – 5

https://www.hagebau.at/p/floraworld-hochbeet-season-bxhxl-100-x-80-x-30-cm-stahl-anV1034046/
https://www.hagebau.at/search/?q=45856593&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45856595&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45856591&ms=true
https://www.hagebau.at/p/biohort-hochbeet-bxhxl-201-x-77-x-102-cm-stahlblech-anV1031816/
https://www.hagebau.at/p/biohort-hochbeet-bxhxl-201-x-77-x-102-cm-stahlblech-anV1031811/
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6| Metall-Hochbeet mit Schneckenschutz
Mit Schneckenschutz aus Aluminium, stabile Konstruktion.  
Stahl, verzinkt, pulverbeschichtet, Anthrazit.

Größe M Größe L

Maße Ca. B 103 x H 76 x T 83 cm Ca. B 192 x H 75 x T 82 cm

Art.-Nr. 45773805 46362865

Preis 199.- € 229.- €

Zubehör Zwischenboden, 
Art.-Nr. 45773799, 44.99 €

Zwischenboden, Art.-Nr. 64568696, 69.99 €
Frühbeet-Aufsatz, Art.-Nr. 45695162, 199.- €

Stück ab

199.-

7| Hochbeet
Cortenstahl, stabile Konstruktion, edles Design, 
rostoptik. Materialstärke ca. 1,5 mm. Witterungs-
beständig und langlebig.

Stück ab

249.-
Größe M Größe L

Maße Ca. B 100 x T 100 x H 70 cm Ca. B 200 x T 100 x H 70 cm

Art.-Nr. 45773802 45773812

Preis 249.- € 349.- €

Frühbeet-Aufsatz

Größe L

Größe M

Zwischenboden

Größe L

Alles, was  
Du wissen musst
Deinen individuellen Pflanzkalender 
für Dein Hochbeet und einen  
Hinweis zu passenden Beetnachbarn 
findest Du hier:

https://www.hagebau.at/p/floraworld-hochbeet-103x83x76-cm-mit-schneckenschutz-aluminium-anthrazit-anV1433789/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-hochbeet-15-m-mit-schneckenschutz-anV1416126/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-zwischenboden-fuer-metall-hochbeet-103x83x76-cm-anV1433788/
https://www.hagebau.at/search/?q=64568696&ms=true
https://www.hagebau.at/p/floraworld-gewaechshaus-aufsatz-aussenmass-bxhxt-178-x-23-x-68-cm-anV1416360/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-hochbeet-100x100x70-cm-rostoptik-anV1435025/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-hochbeet-200x100x70-cm-rostoptik-anV1435034/
https://www.hagebau.at/beratung-hochbeetvarianten/?utm_medium=QR-Code&utm_source=KatalogATFS26&utm_campaign=Hochbeetvarianten#7


216

2| Gewächshaus  
„6700/6 DT“ und „8300/6 DT“
Ausgestattet mit zwei Dachfenstern und einer 
großzügigen Doppelschiebetür, ist im Gewächs-
haus von Mr. GARDENER eine sehr gute Belüftung 
gewährleistet. Dank der stabilen Hohlkammer-
platten werden Deine Pflanzen vor direkter 
Sonneneinstrahlung geschützt. Das Gewächshaus 
ist aufgrund seines eloxierten Aluminiumgestells 
und der enthaltenen Regenrinne optimal für den 
Außenbereich geeignet.
Fundamentrahmen Aluminium: 
Für „6700/6 DT“. Art.-Nr. 45357506, 179.- €
Für „8300/6 DT“. Art.-Nr. 45395142, 179.- €

1| Gewächshaus  
„3800/4 ET“ und „5000/4 ET“
Mit dem Gewächshaus von Mr. GARDENER 
kannst Du Kräuter und Gemüse sicher heran-
züchten. Das Dachfenster ermöglicht eine 
optimale Belüftung und Deine Pflanzen werden 
durch die stabilen Hohlkammerplatten vor 
direkter Sonneneinstrahlung geschützt. Das 
Gewächshaus ist mit einer Einzelschiebetür  
und einer Regenrinne versehen.
Fundamentrahmen Aluminium:  
Für „3800/4 ET“. Art.-Nr. 45334601, 99.99 € 
Für „5000/4 ET“. Art.-Nr. 45357504, 119.- €

Gewächshaus Maße Grundfläche Verglasung Farbe (Profil) Art.-Nr. Preis

„6700/6 DT“ Ca. B 257 x H 232 x T 258 cm,   
Traufhöhe ca. 137 cm

Ca. 6,63 m2 HKP 6 mm Aluminium 45357502 899.- €

„8300/6 DT“ Ca. B 257 x H 232 x T 321 cm,   
Traufhöhe ca. 137 cm

Ca. 8,25 m2 HKP 6 mm Aluminium 45394808 999.- €

Gewächshaus Maße Grundfläche Verglasung Farbe (Profil) Art.-Nr. Preis

„3800/4 ET“ Ca. B 195 x H 197 x T 195 cm, 
Traufhöhe ca. 124 cm

Ca. 3,8 m2 HKP 4 mm Aluminium 45334600 299.- €

„5000/4 ET“ B 195 x H 197 x T 257 cm, 
Traufhöhe ca. 124 cm

Ca. 5,01 m2 HKP 4 mm Aluminium 45357500 479.- €

„3800/4 ET“

„6700/6 DT“

Stück ab

299.-
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Stück ab

899.-

Doppelschiebetür

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-fundament-fuer-gewaechshaus-stahl-bxl-2544-x-2544-cm-anV1101551/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-fundament-fuer-gewaechshaus-stahl-bxl-317-x-254-cm-anV1160444/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-fundament-fuer-gewaechshaus-verzinkter-stahl-bxl-192-x-192-cm-anV1101549/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-fundament-fuer-gewaechshaus-stahl-bxl-192-x-254-cm-anV1101550/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gewaechshaus-6700-6-dt-67-m-polycarbonat-pc-winterfest-anV1101548/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gewaechshaus-8300-6-dt-83-m-aluminium-winterfest-anV1160450/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gewaechshaus-3800-4-et-38-m-kunststoff-aluminium-winterfest-anV1101552/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gewaechshaus-5000-4-et-5-m-kunststoff-aluminium-winterfest-anV1101553/
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3| Premium-Gewächshaus
10-mm-HKP-Verglasung ohne Klammern,  Farbe 
Anthrazitgrau, stabiles Aluminiumprofilsystem, 
Dachfenster inkl. Handaufsteller, beidseitige 
Regenrinne mit Fallrohren aus Aluminium, 
geteilte Drehtür.  
15 Jahre Garantie auf Aluminiumprofile,  
10 Jahre Garantie auf Hohlkammerplatten, 
Made in Germany.
Fundamentrahmen: 
Für „Typ II“. Art.-Nr. 45694801, 329.- €
Für „Typ III“. Art.-Nr. 45694773, 359.- €

„Typ II“

Gewächshaus Maße Grundfläche Verglasung Art.-Nr. Preis

„Typ II“ Ca. B 233 x H 215 x T 217 cm,  
Traufhöhe ca. 149 cm

Ca. 5 m2 HKP 10 mm 45694523 2299.- €

„Typ III“ Ca. B 233 x H 215 x T 323 cm,  
Traufhöhe ca. 149 cm

Ca. 7,5 m2 HKP 10 mm 45694796 2699.- €

Stück ab

2299.-
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Made in Germany
Steht für Qualität, Zuverlässigkeit und In-
novation. Produkte mit diesem Label bieten 
einige besondere Vorteile:
•	� hohe Qualitätsstandards
•	 innovative Technik
•	 �kurze Lieferwege
•	 �guter Service

Stück ab

5699.-
„SunGarden Energy“, Gr. 4.2

„SunGarden“
Intelligente Gewächshäuser und Sommergärten 
für Deine nachhaltige Zukunft!
	• 20 Jahre Garantie auf die Konstruktion
	• Dachlast 150 kg/m²
	• �Vielseitige Verglasungsoptionen bei den 

Wandelementen (10-mm-Doppelstegplatte, 
6-mm-Acryl, getönt oder klar, satiniertes 
5-mm-Einscheiben-Sicherheitsglas)

	• In einem edlen Anthrazit-metallic
	• 9 verschiedene Größen (3–24 m²)
	• Integrierte Lüftung im Dachbereich mit 

Stellhebel
	• �Flügeltür flexibel zwischen 2 Stützen an 

jeder Stelle montierbar
	• �Wände und Dach mit teiltransparenten 

Photovoltaikmodulen erweiterbar – Ver-
wendung als Balkonkraftwerk oder zur 
klassischen Netzeinspeisung

	• �Vielseitiges Zubehör wie Beschattung, 
Innenverkleidung, Fenster, Zusatztür u. v. m.

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-fundamentrahmen-premium-bxhxl-233-x-012-x-217-m-fuer-mg-premium-gewaechshaus-anV1416352/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-fundamentrahmen-premium-bxhxl-233-x-012-x-323-m-fuer-mg-premium-gewaechshaus-anV1416344/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gewaechshaus-premium-bxl-233-x-217-m-steck-schraub-system-anV1416347/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gewaechshaus-premium-bxl-233-x-323-m-steck-schraub-system-anV1416350/
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3| Kinderspielanlage „Enija“
Nadelholz, Bausatz. Mit 7-x-7-cm-Kantholz-Standpfosten und Schaukel-
balken. Inkl. Doppelschaukel, Leiter und Sandkasten. Aufbaumaße 
ca. B 350 x H 300 x T 200 cm, Podesthöhe ca. 145 cm. Ohne Rutsche und 
Kletteranbau. Art.-Nr. 45138805, 379.- €
Kletteranbau für „Enija“, Aufbaumaße ca. B 130 x H 160 x T 60 cm, 
Art.-Nr. 45763407, 219.- €

Stück ab

379.- Kinderspielanlage „Enija“ mit Kletteranbau

Kinderspielanlage „Arno“  
mit Wellenrutsche blau

Farbe Blau Rot

Art.-Nr. 885006 45689042

Preis 99.99 €

4| Kinderspielanlage „Arno“
Nadelholz, Bausatz. Mit 10-cm-Rundholz-Standpfosten und 
Schaukelbalken. Inkl. 2 x Schaukelbrett, Strickleiter und Leitern. 
Aufbaumaße ca. B 425 x H 220 x T 190 cm, Podesthöhe ca. 145 cm. 
Ohne Rutsche. Art.-Nr. 885156

Stück ab

249.-

2| Nestschaukel
Belastbar bis max. 150 kg, höhenver-
stellbare Seillänge bis ca. 180 cm,  
extra sicher, hochwertiges PE.

Größe M Größe L

Maße Ca. ⌀ 90 cm Ca. ⌀ 110 cm

Art.-Nr. 45130010 45130009

Preis 44.99 € 59.99 €

Stück ab

44.99

Kinderspielanlage „Enija“ mit Wellenrutsche, blau

1| Wellenrutsche
Kunststoff, ca. L 265 cm. Passend für 
Kinderspielanlage „Enija“ und „Arno“.

Zubehör K
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https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-spielanlage-enija-anV1043513/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-klettergeruest-fuer-enija-bxlxh-140-x-90-x-150-cm-anV1432630/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rutsche-kunststoff-265-cm-blau-witterungsbestaendig-anbaumodul-anV1128457/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wellenrutsche-hxl-20-x-265-cm-max-belastung-50-kg-anV1417307/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kinderspielanlage-arno-anV1043645/
https://www.hagebau.at/p/happy-people-nestschaukel-hoehe-180cm-max-belastung-150-kg-anV1066389/
https://www.hagebau.at/p/happy-people-nestschaukel-hoehe-180cm-max-belastung-150-kg-anV1066390/
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5| Doppelschaukel „Robinie“
Robinienholz, Bausatz. Mit 10-cm-Rundholz-Standpfosten und
Schaukelbalken. Inkl. 2 x Schaukelbrett.
Aufbaumaße ca. B 320 x H 230 x T 200 cm.
Art.-Nr. 45845134

Stück

399.-

Zubehör

6| Elastikmatte
Leicht und einfach verlegbar, dauerhaft elastisch, strapazierfähig, witterungsbeständig, 
rutschhemmend, schnell trocknend. 

Maße Ca. 50 x 50 cm, 2,5 cm stark

Farbe Anthrazit Grün Rot

Art.-Nr. 45224402 45224400 45220759

Preis Stück 7.99 € (m² 31.96 €)

7| Rasengitterplatte
Fallschutz, dauerhaft begrünbar, verhindert ein Abspielen des Oberbodens, für Fallhöhen bis 
zu 1,5 m zertifiziert.

Maße Ca. 100 x 100 cm, 4,5 cm stark

Farbe Anthrazit Grün Rot

Art.-Nr. 45242396 45242394 45242395

Preis Stück 49.99 €

Robinienholz 
Robinienholz bietet Vorteile 
wie hohe Härte, Festigkeit, Elastizität 
und natürliche Resistenz gegen Pilze 
und Insekten, was es zu einer lang-
lebigen und witterungsbeständigen 
Wahl für den Außenbereich macht.

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-doppelschaukel-robinie-bxtxh-320-x-200-x-230-cm-natur-anV1574953/
https://www.hagebau.at/p/terrasoft-elastikplatte-bxhxl-50-x-25-x-50-cm-gummigranulat-anV1136095/
https://www.hagebau.at/p/terrasoft-elastikplatte-bxhxl-50-x-25-x-50-cm-gummigranulat-anV1134002/
https://www.hagebau.at/p/terrasoft-elastikplatte-terrasoft-anV1132964/
https://www.hagebau.at/p/terrasoft-rasengitterplatte-bxhxl-100-x-45-x-100-cm-fallhoehe-15-m-gummigranulat-anV1179549/
https://www.hagebau.at/p/terrasoft-rasengitterplatte-bxhxl-100-x-45-x-100-cm-fallhoehe-15-m-gummigranulat-anV1179548/
https://www.hagebau.at/p/terrasoft-rasengitterplatte-bxhxl-100-x-45-x-100-cm-fallhoehe-15-m-gummigranulat-anV1179547/
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2| Sandkasten „Phil“
Nadelholz, Bausatz, Bretter ca. 20 mm stark, Sitzbrett ca. 120 mm breit. 
Bedarf Spielsand (2/3-Füllung): 16 Säcke à 25 kg. Inkl. Holzabdeckung. 
Ca. 140 x 140 cm. Art.-Nr. 694019

1| Spielmuschel
Große Spielmuschel mit 2 separaten Deckeln für Sand und Wasser, blau.  
Ca. B 90 x H 20 x T 87 cm pro Hälfte. Art.-Nr. 45763036

Stück

99.99
Stück

19.99

Stück ab

9.99

Hier findest Du eine 
Auswahl an Spielsand

5| Spielsand „Plus“
Gegen Tierverunreinigungen. TÜV-geprüfte 
Qualität. 15 kg. Art.-Nr. 45301772

15 kg

3.29
kg 0.22 €

6| Spielsand
Hunde und Katzen abweisend.  
Körnung ca. 0,06–1 mm. 25 kg. Art.-Nr. 904411

25 kg

5.49
kg 0.22 €

25 kg

4.49
kg 0.18 €

4| Spielsand „DEAL!“
TÜV-geprüfte Qualität. 25 kg.  
Art.-Nr. 584568

Ideal zum Bauen  
und Modellieren

3| Kindergartengeräte 
Ca. L 75 cm. Versch. Ausführungen. 
Kinderrechen, 7 Zinken. Art.-Nr. 5749333, 9.99 €

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-sandkasten-phil-anV1043628/
https://www.hagebau.at/p/big-sand-wasser-muschel-bxhxl-73-x-22-x-88-cm-anV1428540/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-spielsand-koernung-2-mm-15-kg-braun-anV1121334/
https://www.hagebau.at/p/scherf-spielsand-spielsand-006-mm-braun-gold-25-kg-anV1131293/
https://www.hagebau.at/p/deal-spielsand-25-kg-braun-beige-koernung-2-mm-anV1067331/
https://www.hagebau.at/search/?q=5749333&ms=true
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7| Stelzenhaus „Achim“
Fichte, naturbelassen, Bausatz, Spielhaus auf 
4 Pfosten, ca. 7 x 7 cm stark. Inkl. Leiter, Tür und Sprossenfenstern.  
Ohne Dachpappe, Anbau und Rutsche.

Stelzenhaus „Achim“ Wellenrutsche blau Wellenrutsche rot 
(ohne Abb.)

Schaukelanbau

Maße Sockelmaß/Aufbauhöhe Haus 
ca. B 180 x T 190 x H 287 cm, 
Podesthöhe ca. 125 cm

Kunststoff, ca. L 220 cm Aufbaumaße  
ca. B 241 x T 208 x  
H 215 cm

Art.-Nr. 394316 45147505 45689014 45449362

Preis 799.- € 79.99 € 249.- €

beliebig  
erweiterbar

Stück ab

799.-

Hinweis: �Die abgebildeten Spielgeräte sind: „Geeignet für Kinder im Alter von 3 bis 14 Jahren.“ 
„Nur für den privaten Hausgebrauch im Freien bestimmt.“
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8| �Matschküche
Tank mit ca. 1 L Fassungsvermögen, Wanne ca. Ø 25 cm, Holz. Ca. 72 x 32 x 90 cm. 
Art.-Nr. 45686784, 69.99 €
Edelstahl-Koch-Spiel-Set, 6-tlg., bestehend aus 1 x Pfanne, 1 x Topf mit Deckel,  
1 x Kelle und 1 x Wender, Art.-Nr. 45449651, 14.99 €

9| Aktions-Kinderspielhaus „Finus“
Nadelholz, Bausatz, Spielhaus mit Kunststofffoliendach. Sockelmaß 
ca. B 116 x T 110 x H 151 cm. Art.-Nr. 45449361

Stück

69.99
Stück

149.-

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kinderspielhaus-achim-bxhxt-180-x-287-x-190-cm-holz-natur-anV1027753/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-rutsche-kunststoff-220-cm-blau-witterungsbestaendig-anbaumodul-anV1128458/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-wellenrutsche-bxl-55-x-220-cm-ideal-fuer-kinder-von-3-bis-10-jahren-anV1422145/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-schaukelanbau-achim-241x208x215cm-fichte-natur-anV1344288/
https://www.hagebau.at/p/happy-people-matschkueche-fuer-kinder-bxhxt-72-x-90-x-32-cm-mit-wanne-und-tank-anV1415768/
https://www.hagebau.at/p/happy-people-koch-spielset-juniors-home-geeignet-fuer-kinder-ab-3-jahren-edelstahl-anV1348384/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kinderspielhaus-finus-bxhxt-116-x-151-x-110-cm-holz-gruen-anV1353067/
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1| Holzkomposter
Nadelholz, Bausatz, tauchimprägniert im Farbton Braun. Ca. B 90 x H 68 x T 90 cm. 
Art.-Nr. 437567

Stück

29.99
2| Streckmetallkomposter
Stahl, feuerverzinkt, Bausatz Stecksystem. Ca. 800 L. Ca. B 100 x H 80 x T 100 cm. Art.-Nr. 45848153, 69.99 € 
Deckel/Boden für Komposter, o. Abb., ca. B 50 x H 100 x T 2,5 cm. Art.-Nr. 45848155, 34.99 €

Stück

69.99

3| Komposter „Bio“
Komposter aus 100 % Recyclingmaterial, schnelle und werkzeuglose Montage, effiziente 
Verrottung und Belüftung durch das Labyrinthsystem, einfache Befüllung/Entnahme mit 
Windsicherung, starkwandig und wärmeisolierend, UV-stabil und witterungsbeständig. 
Füllinhalt ca. 400 L. Ca. B 74 x H 74 x T 84 cm. 3 Jahre Garantie. Art.-Nr. 14836, 89.99 € 
Füllinhalt ca. 600 L. Ca. B 77 x H 100 x T 77 cm. 3 Jahre Garantie. Art.-Nr. 535213, 97.99 € 
Bodengitter für Komposter, o. Abb. .Bis ca. 82 x 82 cm. 2 Jahre Garantie. Art.-Nr. 829146, 42.99 €

Stück ab 

89.99

6| Küchenkomposter „Bokashi Sensei“
Zur Entsorgung von organischen Küchenabfällen – für bis zu 4 Wochen ohne Entleerung. Hygienischer 
und geruchloser (mittels Aktivkohlefilter) Fermentierungsprozess, einfaches Ablassen der Flüssigkeit 
mittels Ablaufhahn zur Düngung, entnehmbarer Innenbehälter, hergestellt aus Bio-Komposit mit bis zu 
60 % Holz- und Zellstoffanteilen. Inkl. Fermentationshilfe (Produktmuster à 40 g).  
Ca. 11 L. Ca. Ø 27 x H 57 cm. 5 Jahre Garantie. Art.-Nr. 859489

5| Komposter „Thermo-Wood“
Aus 100 % recyceltem Polypropylen. Stabiler, robuster Komposter mit Holzdekor in 
Anthrazit-Braun. Bequemes Befüllen und praktische Entnahme durch je 2 Klappen. 
Ausgeklügeltes Belüftungssystem, wärmeisolierend, UV- und witterungsbeständig.  
Füllinhalt ca. 400 L. Ca. B 72 x H 90 x T 72 cm. Art.-Nr. 45371217

Stück

79.99
Stück

99.99

4| Komposter „Aeroplus 6000“
Intelligenter Komposter mit Mehrkammersystem, Kompostieren mit dem 3-Phasen-System 
„Sammeln – Kompostieren – Reifen“, das Umsetzen erfolgt somit automatisch. Regelbare Belüftung 
für eine effiziente Verrottung, einfache Befüllung/Entnahme mit Windsicherung, starkwandig und 
wärmeisolierend, UV-stabil und witterungsbeständig. Füllinhalt ca. 600 L. Ca. B 79 x H 110 x T 79 cm.  
5 Jahre Garantie. Art.-Nr. 488250

Stück

229.-

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-komposter-hxl-68-x-90-cm-550-l-nadelholz-anV1043498/
https://www.hagebau.at/p/komposter-bxtxh-100-x-100-x-80-cm-metall-feuerverzinkt-anV1560609/
https://www.hagebau.at/p/deckel-boden-fuer-komposter-lxb-100-x-100-cm-metall-feuerverzinkt-anV1560611/
https://www.hagebau.at/p/juwel-komposter-junge-linie-kunststoff-gruen-anV1131026/
https://www.hagebau.at/p/juwel-komposter-bio-600-600-liter-uv-und-witterungsbestaendig-anV1131032/
https://www.hagebau.at/p/juwel-nagetierschutz-komposter-kunststoff-gruen-anV1131030/
https://www.hagebau.at/p/juwel-komposter-bokashi-sensei-11l-deckel-mit-aktivkohle-filter-geruchsfrei-anV1422127/
https://www.hagebau.at/search/?q=45371217&ms=true
https://www.hagebau.at/p/juwel-komposter-aeroplus-kunststoff-gruen-anV1131029/


223STORAGE

7| Allzweckunterstand
Nadelholz, Bausatz. Ca. B 199 x H 230 x T 199 cm, Pfosten ca. 7 x 7 cm. Inkl. PVC-Dacheindeckung. 
Ohne Zaunelemente und Bodenbefestigung. Art.-Nr. 593359

Stück

179.-
Abb. mit Dichtzaun- 
elementen von Seite 168
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8| Unterstand
Stahlblech, verzinkt, Anthrazit lackiert, ca. 0,4 mm stark, Stahlrohrpfosten ca. 1 mm stark.  
Wasserablauf an der Rückseite. Ca. B 214 x H 204 x T 214 cm. Art.-Nr. 45686976

Stück

699.-

Stück ab

429.-
Stück

529.-
11| Fahrradgarage
Stahlblech, verzinkt, Anthrazit lackiert, mit Führungsschienen und Haltebügel.  
Mit Wasserablauf. Inkl. Schloss und Schlüssel. 
Für 3 Fahrräder, ca. B 163 x H 145/163 x T 204 cm, Art.-Nr. 45140438, 429.- €
Für 4 Fahrräder, ca. B 206,5 x H 145/163 x T 204 cm, Art.-Nr. 45140442, 499.- €

12| Multifunktionsschrank „3in1“
Aus stabilem Stahlblech, verzinkt, Anthrazit lackiert, mit Doppel-Fronttür und seitlicher Flügel-
tür. Für 2 Mülltonnen à 240 L oder 3 Mülltonnen à 120 L, mit seitlichem Raum zur Verstauung 
von Gartenwerkzeugen sowie 2 Gerätehaken. 10 Jahre Garantie gegen Durchrostung (bei 
ordnungsgemäßer Montage). Ca. B 243 x H 176 x T 112 cm. Art.-Nr. 45302019

10| Metall-Kaminholzregal
Stahlblech, verzinkt, Anthrazit lackiert. Mit rückseitigen Stahlverstrebungen zur optimalen 
Stabilität, Dach und Seitenteile besonders verstärkt, Schrägdach mit Regenrinne. 
Größe L, ca. B 163 x T 89 x H 142 cm, Art.-Nr. 45777675, 89.99 €
Größe XL, ca. B 217 x T 89 x H 142 cm, Art.-Nr. 45777676, 99.99 €

9| Kaminholzdach „Basic“
Nadelholz, Bausatz aus Dach, Fußboden und 2 Seitenteilen. Inkl. Dachpappe.  
Ca. B 188 x H 183 x T 69 cm. Art.-Nr. 593355

Größe L

Stück ab

89.99
Stück

99.99

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-allzweckunterstand-bxlxh-199-x-199-x-230-cm-dach-polyvinylchlorid-pvc-anV1043526/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-unterstand-4-m-anthrazit-mit-wasserablaufsystem-anV1421504/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-fahrradgarage-163-x-163-x-204-cm-bxhxt-4800-liter-anV1034036/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-fahrradgarage-206-x-163-x-204-cm-bxhxt-6100-liter-anV1034035/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-unterstand-metall-bxt-243-x-112-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1114244/
https://www.hagebau.at/p/kaminholzregal-bxhxt-163-x-142-x-89-cm-stahl-anV1435111/
https://www.hagebau.at/p/kaminholzregal-bxhxt-217-x-142-x-89-cm-stahl-anV1434972/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kaminholzdach-bxhxl-188-x-183-x-69-cm-braun-anV1043361/
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3| Mülltonnenbox
Stahl, pulverbeschichtet, anthrazit. Bietet Platz für 
bis zu 4 Mülltonnen à 240 L. Türen mit Magnet-
anschlägen, inkl. Gasdruckfedern und extra großen 
Türgriffen. 

Stück ab

299.-
1 x 240 L 2 x 240 L 3 x 240 L 4 x 240 L

Maße Ca. B 68 x H 116 x T 80 cm Ca. B 132 x H 116 x T 80 cm Ca. B 200 x H 116 x T 80 cm Ca. B 264 x H 116 x T 80 cm

Art.-Nr. 45784518 45784515 45781778 45781779

Preis 299.- € 499.- € 799.- € 899.- €

2| Mülltonnenunterstand
Aus stabilem Stahlblech, verzinkt, anthrazit, Außen-
seite anthrazit lackiert. Praktischer Unterstand für 
1, 2 oder 3 Mülltonnen à 240 L. Mit 1–2 abschließ-
baren Fronttüren, Öffnungsklappe hält Position, 
Schrägdach, mit Belüftungsgittern aus Kunststoff. 

1| Multifunktionsbox 
„Store It Out“
Die Aufbewahrungsbox verfügt über eine Front- und 
eine Deckelöffnung, eine schräge Schwelle und einen 
Behälteröffnungssatz. Die Wände der Box sind aus 
patentiertem DUOTECH™-Kunststoff und können 
individuell gestrichen werden, UV-beständig. 
„Max“, ca. B 145,5 x H 125 x T 82 cm, anthrazit/grau,  
ca. 1.200 L. Art.-Nr. 45690295, 229.- €

1 x 240 L 2 x 240 L 3 x 240 L

Maße Ca. B 104 x 
H 134/113 x 
T 101 cm

Ca. B 158 x 
H 134/113 x 
T 101 cm

Ca. B 233 x  
H 134/113 x 
T 101 cm

Art.-Nr. 45237683 45140446 45314218

Preis 329.- € 349.- € 429.- €

für bis zu 
3 TonnenStück ab

329.-

Stück 

229.-

Front- und  
Deckelöffnung

https://www.hagebau.at/p/westmann-muelltonnenbox-fuer-1-x-240-l-bxtxh-68-x-80-x-116-cm-anthrazit-anV1434648/
https://www.hagebau.at/p/westmann-muelltonnenbox-fuer-2-x-240-l-bxtxh-132-x-80-x-116-cm-anthrazit-anV1434644/
https://www.hagebau.at/p/westmann-muelltonnenbox-fuer-3-x-240-l-bxtxh-200-x-80-x-116-cm-anthrazit-anV1435038/
https://www.hagebau.at/p/westmann-muelltonnenbox-fuer-4-x-240-l-bxtxh-264-x-80-x-116-cm-anthrazit-anV1435051/
https://www.hagebau.at/p/keter-gartenbox-bxt-146-x-82-cm-anV1188469/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-muelltonnenbox-104-x-134-x-101-cm-bxhxt-1190-liter-anV1034033/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-muelltonnenbox-158-x-134-x-101-cm-bxhxt-1810-liter-anV1034034/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-muelleimergarage-metall-bxhxt-233-x-134-x-101-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1114243/
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5| Aufbewahrungsbox
Praktische Aufbewahrungsbox aus Kunststoff für 625 L Inhalt. Sie verfügt über eine 
Vorrichtung für ein Sicherheitsschloss, Gasdruckfedern im besonders stabilen Deckel, 
grau, UV-beständig. Ca. B 146,7 x H 77,2 x T 72,4 cm. Ohne Schloss. Art.-Nr. 45777550 

Stück

299.-
6| Paketbox
Aus stabilem Stahlblech, pulverbeschichtet. Das Paket wird über die große Öffnungsklappe in den dafür 
vorgesehenen Raum eingelegt. Beim Schließen rutscht das Paket über einen Klappenmechanismus in 
den Stauraum und ist so vor Fremdzugriff geschützt. Zur Befestigung am Boden. Die Tür zum Stauraum 
ist abschließbar. Ca. B 63 x T 55 x H 112 cm. Ohne Schloss. Art.-Nr.  45317806

Stück

119.-

Alles, was  
Du wissen musst
	• �Auch mehrere Pakete 

einwerfbar
	• �Sichere Aufbewahrung
	• �Für alle Paketdienst-

leister geeignet

LIEFERSERVICE

Lass Dir Deine Einkäufe bequem und sicher liefern. Informiere Dich in Deinem Markt  
zu den Lieferbedingungen und buche direkt Deinen Wunschtermin.

WIR BRINGEN’S DIR

4| Design-Aufbewahrungsbox 
Praktische Design-Aufbewahrungsbox aus Aluminium.  
Sie verfügt über ein Sicherheitsschloss, Gasdruckfedern und  
einen stabilen Deckel. Anthrazit, UV-beständig.  
530 L, ca. B 134 x H 71 x T 62 cm, Art.-Nr. 45851117, Stück 299.- €
970 L, ca. B 160 x H 84 x T 79 cm, Art.-Nr. 45851119, Stück 399.- €

aus witterungsbeständigem 
Aluminium

inkl. Gasdruckfedern mit einer Designleiste  
in Holzoptik

Stück ab

299.-

https://www.hagebau.at/p/lifetime-auflagen-kissenbox-625-liter-bxtxh-1467-x-724-x-772-cm-grau-anV1435106/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-paketbox-aus-stahl-63x109x55cm-bxhxt-37769-liter-anV1137059/
https://www.hagebau.at/p/aufbewahrungsbox-design-aluminium-bxhxt-134-x-71-x-62-cm-anthrazit-anV1560607/
https://www.hagebau.at/p/aufbewahrungsbox-design-aluminium-bxhxt-160-x-84-x-79-cm-anthrazit-anV1560610/
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Bronze- 
metallic Weiß

Silber-  
metallic

Quarzgrau-
metallic

Dunkelgrau- 
metallic

„FreizeitBox“ 130,  
dunkelgrau-metallic

„Stylebox“ 170 Special Edition,  
Quarzgrau-metallic

1| „FreizeitBox“
Die perfekte Truhe für draußen 
Sie steckt locker all das weg, wofür Du keinen geeigneten Aufbewahrungsort hast. Ideal zum Ver-
stauen von Sitzkissen, Sonnenliegen, Klappstühlen, Spielzeug oder Sport- und Camping-Utensilien. 
4 Größen, 5 Farben – für alle Ansprüche. Durch hochwertige Materialien eine dauerhafte Lösung.
Vorzüge:
	• regenwasserdicht
	• unsichtbare, integrierte Durchlüftung

Sicherheit:
	• 2-fach-Verriegelung mit Drehgriff-Zylinderschloss

Funktionalität:
	• komfortable Deckelöffnung mit Gasdruckfeder

2| „Stylebox“
Vorzüge:
	• regenwasserdicht
	• unsichtbare, integrierte Durchlüftung
	• edles Design mit glatten Oberflächen
	• schneller Aufbau in unter 20 Minuten dank innovativem Stecksystem

Sicherheit:
	• verschließbar mit Vorhängeschloss

Funktionalität:
	• komfortable Deckelöffnung mit Gasdruckfeder
	• praktischer Schnappverschluss

Ausstattung Special Edition:
	• 2 Rollen zum einfachen Verschieben
	• Einhängesack
	• Deckelnetz

„Stylebox“ 140  
Special Edition

„Stylebox“ 170  
Special Edition

„Stylebox“ 210  
Special Edition

Außen-
maße

Ca. B 140 x H 71 x  
T 60 cm

Ca. B 170 x H 81 x 
T 70 cm

Ca. B 207 x H 81 x  
T 80 cm

Art.-Nr. 45693728 45693731 45693739

Preis 749.- € 949.- € 1099.- €

Außenmaße Farbe Art.-Nr. Preis

„FreizeitBox“ 130 Ca. B 134 x  
H 71 x
T 62 cm

Weiß 14678 349.- €

Silber-met. 14670

Quarzgrau-met. 984250

Dunkelgrau-met. 346288

Bronze-met. 45071053

„FreizeitBox“ 160 High Ca. B 159 x  
H 83 x  
T 79 cm

Weiß 809380 549.- €

Silber-met. 813586

Quarzgrau-met. 811499

Dunkelgrau-met. 984251

Bronze-met. 45071055

„FreizeitBox“ 180 Ca. B 181 x  
H 71 x
T 79 cm

Weiß 148971 549.- €

Silber-met. 829162

Quarzgrau-met. 984249

Dunkelgrau-met. 344992

Bronze-met. 45071052

„FreizeitBox“ 200 Ca. B 201 x  
H 83 x
T 79 cm

Weiß 45391418 699.- €

Silber-met. 45391422

Quarzgrau-met. 45391426

Dunkelgrau-met. 45391424

Bronze-met. 45391420

Stück ab

349.-

Stück ab

749.-
weitere Farben  
   verfügbar

hochwertige  
Materialien

https://www.hagebau.at/p/biohort-gartenbox-bxhxt-140-x-71-x-60-cm-stahl-dunkelgrau-metallic-anV1421543/
https://www.hagebau.at/p/biohort-gartenbox-bxhxt-170-x-81-x-70-cm-stahl-dunkelgrau-metallic-anV1421548/
https://www.hagebau.at/p/biohort-gartenbox-bxhxt-207-x-81-x-80-cm-stahl-dunkelgrau-metallic-anV1421529/
https://www.hagebau.at/p/biohort-aufbewahrungsbox-freizeitbox-bxhxt-134-x-71-x-62-cm-weiss-anV1031664/
https://www.hagebau.at/p/biohort-aufbewahrungsbox-freizeitbox-bxhxt-134-x-71-x-62-cm-silber-metallic-anV1031725/
https://www.hagebau.at/p/biohort-aufbewahrungsbox-freizeitbox-bxhxt-134-x-71-x-62-cm-quarzgrau-metallic-anV1031865/
https://www.hagebau.at/p/biohort-aufbewahrungsbox-freizeitbox-bxhxt-134-x-71-x-62-cm-dunkelgrau-metallic-anV1031729/
https://www.hagebau.at/p/biohort-aufbewahrungsbox-freizeitbox-bxhxt-134-x-71-x-62-cm-bronzefarben-anV1031569/
https://www.hagebau.at/p/biohort-aufbewahrungsbox-freizeitbox-bxhxt-159-x-83-x-79-cm-weiss-anV1031566/
https://www.hagebau.at/p/biohort-aufbewahrungsbox-freizeitbox-bxhxt-159-x-83-x-79-cm-silber-metallic-anV1031726/
https://www.hagebau.at/p/biohort-aufbewahrungsbox-freizeitbox-bxhxt-159-x-83-x-79-cm-dunkelgrau-metallic-anV1031653/
https://www.hagebau.at/p/biohort-aufbewahrungsbox-freizeitbox-bxhxt-159-x-83-x-79-cm-quarzgrau-metallic-anV1031866/
https://www.hagebau.at/p/biohort-aufbewahrungsbox-freizeitbox-bxhxt-159-x-83-x-79-cm-bronzefarben-anV1031722/
https://www.hagebau.at/p/biohort-aufbewahrungsbox-freizeitbox-bxhxt-181-x-71-x-79-cm-weiss-anV1031663/
https://www.hagebau.at/p/biohort-aufbewahrungsbox-freizeitbox-bxhxt-181-x-71-x-79-cm-silber-metallic-anV1031724/
https://www.hagebau.at/p/biohort-aufbewahrungsbox-freizeitbox-bxhxt-181-x-71-x-79-cm-quarzgrau-metallic-anV1031655/
https://www.hagebau.at/p/biohort-aufbewahrungsbox-freizeitbox-bxhxt-181-x-71-x-79-cm-dunkelgrau-metallic-anV1031728/
https://www.hagebau.at/p/biohort-aufbewahrungsbox-freizeitbox-bxhxt-181-x-71-x-79-cm-bronzefarben-anV1031568/
https://www.hagebau.at/p/biohort-aufbewahrungsbox-gr-200-aus-stahlblech-201x83x79cm-bxhxt-1050-liter-anV1178682/
https://www.hagebau.at/p/biohort-aufbewahrungsbox-gr-200-aus-stahlblech-201x83x79cm-bxhxt-1050-liter-anV1178684/
https://www.hagebau.at/p/biohort-aufbewahrungsbox-gr-200-aus-stahlblech-201x83x79cm-bxhxt-1050-liter-anV1178686/
https://www.hagebau.at/p/biohort-aufbewahrungsbox-gr-200-aus-stahlblech-201x83x79cm-bxhxt-1050-liter-anV1178685/
https://www.hagebau.at/p/biohort-aufbewahrungsbox-gr-200-aus-stahlblech-201x83x79cm-bxhxt-1050-liter-anV1178683/
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3| Mülltonnenbox  
„Alex Duo“
Vorzüge:
	• beliebig erweiterbar durch modulare Bauweise
	• integrierte Durchlüftung
	• stabiles Dach für Pflanzgefäße
	• regenwasserdicht

Sicherheit:
	• Verriegelung mit Drehknebel-Zylinderschloss

4| �„HighBoard“
Vorzüge:
	• regenwasserdicht
	• unsichtbare, integrierte Durchlüftung

Sicherheit:
	• Verriegelung mit Drehknebel-Zylinderschloss

Funktionalität:
	• komfortable Deckel- und Türöffnung mit Gasdruckfeder

Grundausstattung:
	• Mülltonnen-Deckelöffner (3 St.)

5| Terrassenschrank „Julia“
Effizienter Stauraum für Balkonutensilien

Vorzüge:
	• regenwasserdicht
	• unsichtbare, integrierte Durchlüftung

Sicherheit:
	• 2-fach-Verrieglung mit Drehgriff-Zylinderschloss

Funktionalität:
	• komfortable Türöffnung mit Gasdruckfeder

Grundausstattung:
	• ein Regalboden
	• Ordnungssystem an der Türinnenseite  

(inkl. 6 Aufhängehaken)

Silber-  
metallic

Quarzgrau-
metallic

Dunkelgrau- 
metallic

„HighBoard“ 200,  
silber-metallic

„Julia“ M High,  
dunkelgrau-metallic

„Alex Duo“, quarzgrau-metallic

Außen-
maße

Ca. B 148 x H 129,5 x T 88 cm

Farbe Silber-met. Quarzgrau-met. Dunkelgrau-met.

Art.-Nr. 45785781 45785800 45785786

Preis 999.- €

„HighBoard“ 160

Außen-
maße

Ca. B 160 x H 118 x T 70 cm

Lichtes 
Türmaß

Ca. B 140 x H 100 cm

Farbe Silber-met. Quarzgrau-met. Dunkelgrau-met.

Art.-Nr. 905914 45071070 905918

Preis 1429.- €

Stück

999.-

Stück ab

1429.-

„HighBoard“ 200

Außen-
maße

Ca. B 200 x H 127 x T 84 cm

Lichtes 
Türmaß

Ca. B 167 x H 110 cm

Farbe Silber-met. Quarzgrau-met. Dunkelgrau-met.

Art.-Nr. 984256 45071071 981462

Preis 1899.- €

Stück ab

579.-
Silber-  

metallic
Quarzgrau-

metallic
Dunkelgrau- 

metallic

Silber-  
metallic

Quarzgrau-
metallic

Dunkelgrau- 
metallic

M M High L L High

Außenmaße Ca. B 78 x H 140 x T 57 cm Ca. B 78 x H 181 x T 57 cm Ca. B 78 x H 140 x T 87 cm Ca. B 78 x H 181 x T 87 cm

Farbe Silber- 
met.

Quarzgrau-
met.

Dunkelgrau-
met.

Silber- 
met.

Quarzgrau-
met.

Dunkelgrau-
met.

Silber- 
met.

Quarzgrau-
met.

Dunkelgrau-
met.

Silber- 
met.

Quarzgrau-
met.

Dunkelgrau-
met.

Art.-Nr. 45876013 45876148 45875981 45875972 45876024 45875969 45876112 45875947 45876005 45876006 45876106 45876139

Preis 579.- € 599.- € 649.- € 779.- €

HighBoard 200  
  mit BikeHolder  
     als Zubehör

https://www.hagebau.at/p/biohort-muelltonnenbox-alex-bxhxt-147-x-129-x-88-cm-silber-metallic-anV1435059/
https://www.hagebau.at/p/biohort-muelltonnenbox-alex-aussenmasse-bxhxt-147-x-129-x-88-cm-metall-anV1435002/
https://www.hagebau.at/p/biohort-muelltonnenbox-alex-bxhxt-147-x-129-x-88-cm-aufstellmasse-stahl-anV1434992/
https://www.hagebau.at/p/biohort-gartenbox-highboard-160-x-118-x-70-cm-bxhxt-1150-liter-anV1031751/
https://www.hagebau.at/p/biohort-gartenbox-highboard-160-x-118-x-70-cm-bxhxt-1150-liter-anV1031753/
https://www.hagebau.at/p/biohort-gartenbox-highboard-160-x-118-x-70-cm-bxhxt-1150-liter-anV1031752/
https://www.hagebau.at/p/biohort-gartenbox-highboard-200-x-127-x-84-cm-bxhxt-2150-liter-anV1031599/
https://www.hagebau.at/p/biohort-gartenbox-highboard-200-x-127-x-84-cm-bxhxt-2150-liter-anV1031601/
https://www.hagebau.at/p/biohort-gartenbox-highboard-200-x-127-x-84-cm-bxhxt-2150-liter-anV1031600/
https://www.hagebau.at/search/?q=45876013&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45876148&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45875981&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45875972&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45876024&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45875969&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45876112&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45875947&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45876005&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45876006&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45876106&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45876139&ms=true
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1| Gartengerätehaus 
mit Satteldach
Aus stabilem Stahlblech, verzinkt, Außenseite 
Anthrazit lackiert, Doppel-Fronttür, Belüftungs-
gitter aus Kunststoff. Das Satteldach trägt zu 
schnellem Wasserablauf bei. Ideal zum Ver-
stauen von Gartengeräten, Gartenwerkzeugen 
usw. Ohne Boden.

Größe Maße Lichtes Türmaß Art.-Nr. Preis Passendes Metall-Fundament

Größe M Sockelmaß ca. B 194 x H 200 x T 110 cm Ca. B 82 x H 170 cm 45301977 299.- € 45305191 34.99 €

Größe L Sockelmaß ca. B 236 x H 206 x T 174 cm Ca. B 105 x H 170 cm 45851908 349.- € 45851906 39.99 €

Größe XL Sockelmaß ca. B 301 x H 214 x T 238 cm Ca. B 125 x H 170 cm 45851902 499.- € 45851907 44.99 €

Größe XXL Sockelmaß ca. B 301 x H 214 x T 303 cm Ca. B 125 x H 170 cm 45851909 549.- € 45851904 44.99 €

Größe L

2| Anbau-Kaminholzunterstand für Gerätehäuser*
Stahlblech, verzinkt und Anthrazit lackiert, Schrägdach mit Wasserablauf,  
praktischer Holzunterstand zum Lagern und Trocknen von Spaltholz.  
Ca. B 153 x H 159/170 x T 81 cm, Art.-Nr. 45301998

3| Anbauraum für Gerätehäuser*
Stahlblech, verzinkt und Anthrazit lackiert, Schrägdach, Doppel-Schiebetür,  
ca. B 66 x H 153 cm, abschließbar. Ohne Schloss.  
Sockelmaß ca. B 153 x T 81 x H 170 cm, Art.-Nr. 45302005

4| Anlehn-Gerätehaus
Aus stabilem Stahlblech, verzinkt, Außenseite Anthrazit lackiert, mit verschließbarer Front-
tür. Sockelmaß ca. B 172 x H 190 x T 98 cm, lichtes Türmaß ca. B 82 x H 170 cm. Ohne Boden. 
Art.-Nr. 45238936, 299.- €
Passendes Metall-Fundament, ca. B 172 x H 190 x T 103 cm. Art.-Nr. 45305187, 44.99 €

Stück ab

299.-

Stück

299.-
Stück

299.-

Stück

249.-

B

T

2

3

4

Wartungsfrei

Passendes Zubehör für Artikel 1 und 5

https://www.hagebau.at/p/floraworld-geraetehaus-floraworld-metall-bxt-194-x-110-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1114136/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-fundament-floraworld-stahl-anV1114090/
https://www.hagebau.at/search/?q=45851908&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45851906&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45851902&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45851907&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45851909&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45851904&ms=true
https://www.hagebau.at/p/floraworld-gartenhaus-floraworld-metall-bxhxt-141-x-170-x-76-cm-aussenmasse-anV1114135/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-anbauraum-floraworld-bxt-153-x-81-cm-stahl-anV1114271/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-geraetehaus-metall-bxhxt-172-x-190-x-103-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1034059/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-fundament-floraworld-stahl-anV1114171/


integrierte  
   Regalböden 
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5| Metallgerätehaus 
mit Pultdach
Aus stabilem Stahlblech, verzinkt, Außenseite 
Anthrazit lackiert, mit Doppel-Schiebetür und 
Belüftungsgitter aus Kunststoff (außer bei 
Ausführung „Lightline“). Ohne Boden.

Größe/Ausführung Sockelmaß Lichtes Türmaß Art.-Nr. Preis Passendes Metall-Fundament

Größe M Ca. B 195 x H 196 x T 121 cm Ca. 75 x 170 cm 45220721 329.- € 45301971 54.99 €

Größe M „Lightline“ Ca. B 195 x H 196 x T 121 cm, mit Lichtleiste Ca. 75 x 170 cm 45237680 349.- € 45301971 54.99 €

Größe L Ca. B 238 x H 196 x T 132 cm Ca. 79 x 170 cm 45238935 379.- € 45305189 49.99 €

Größe XL „Lightline“ Ca. B 239 x H 202 x T 196 cm, mit Lichtleiste Ca. 79 x 170 cm 45851910 499.- € 45851911 44.99 €

Größe XXL „Lightline“ Ca. B 238 x H 202 x T 279 cm, mit Lichtleiste Ca. 79 x 170 cm 45851905 599.- € 45851903 44.99 €

Metallgerätehaus, Größe M

Stück ab

329.-

B

T

Ausführung „Lightline“

platzsparendes Öffnen 
dank Schiebetüren

6| Geräteschrank mit Flachdach
Aus stabilem Stahlblech, verzinkt, Anthrazit lackiert, mit verschließbarer Fronttür, 
4-Etagen-Regal, Bodenbefestigungs-Set sowie 2 Gerätehaken. 10 Jahre Garantie 
gegen Durchrostung (bei ordnungsgemäßer Montage). Inkl. Ersatzschlüssel und 
Metallfundament.
Ca. B 98 x H 180 x T 81 cm, Art.-Nr. 45238779, 399.- €
Ca. B 226 x H 180 x T 81 cm, Art.-Nr. 45301992, 599.- €

Stück ab

399.-

7| Geräteschrank mit Schiebetüren
Der Geräteschrank aus feuerverzinktem Stahl bietet eine stabile Konstruktion und zuverlässi-
gen Witterungsschutz. Er ist mit Schiebetüren zu öffnen und bietet mit mehreren Regalböden 
viel Stauraum. Grau. Ca. B 133 x H 181 x T 94 cm. Art.-Nr. 45853567

Stück

749.-

https://www.hagebau.at/p/floraworld-geraetehaus-metall-bxhxt-195-x-196-x-121-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1034057/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-fundament-floraworld-stahl-anV1114086/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-geraetehaus-lightline-metall-bxhxt-195-x-196-x-121-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1034039/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-fundament-floraworld-stahl-anV1114086/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-geraetehaus-metall-bxhxt-238-x-196-x-132-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1034058/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-fundament-floraworld-stahl-anV1114091/
https://www.hagebau.at/search/?q=45851910&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45851911&ms=true
https://www.hagebau.at/p/metallgeraetehaus-lightline-xxl-mit-pultdach-bxtxh-239-x-279-x-202-cm-anthrazit-anV1571695/
https://www.hagebau.at/p/fundamentrahmen-fuer-geraetehaus-mit-pultdach-grxxl-bxtxh-219-x-200-x-3-cm-stahl-verzinkt-anV1571691/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-geraetehaus-bxt-98-x-81-cm-anV1034060/
https://www.hagebau.at/p/floraworld-geraeteschrank-bxhxt-228-x-181-x-76-cm-aussenmass-anthrazit-stahl-anV1114228/
https://www.hagebau.at/p/geraeteschrank-mit-schiebetueren-bxtxh-133-x-94-x-181-cm-grau-mit-regalboeden-anV1574964/
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Das umfangreiche und hochwertige  
Zubehörsortiment findest Du auf Seite 239

Praktische Türöffner unterstützen beim 
einfachen Öffnen der Flügeltüren. Ein 
weiterer Vorteil: Dank der Gasdruckfedern 
bleiben die Türen auch an windigen Tagen 
offen und die Hände bleiben für wichtige 
Arbeiten frei.

Die hochwertige Mehrfachverriegelung 
gehört ebenso zur Grundausstattung wie 
die langlebige Drückergarnitur aus Edel-
stahl. Somit bleiben in puncto Sicherheit 
keine Wünsche offen.

Bei allen Premium-Systemhäusern sind 
zusätzlich hochwertige Fallrohre aus Alu
minium im Lieferumfang enthalten. Für alle 
anderen Premium-Häuser können die Fall-
rohre ganz einfach nachgerüstet werden.
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Mr. GARDENER Premium-Artikel

Stilvoll unter
Dach und Fach
Robuste und elegante exklusive Gartenhäuser aus Metall – perfekte Lösungen für jedes Outdoor-Paradies
Die hochwertige Oberflächenbeschichtung sieht edel aus und ist extrem widerstandsfähig.  
An der modernen Metallic-Lackierung wirst Du ohne großen Wartungsaufwand lange Freude haben. Das garantieren wir.

Wir garantieren Dir  
ein TOP-Produkt.

Anthrazit-metallic

1| Premium-Aufbewahrungsbox
Aus stabilem Stahlblech, Außenseite hochwertig lackiert, Klappdeckel mit Alu
minium-Eckprofilen. Öffnungsklappe mit 2 Gasdruckzylindern, abschließbar, 500 L.

Stück

249.-

Maße Ca. B 135 x H 69 x T 65 cm

Farbe Quarzgrau-metallic Anthrazit-metallic

Art.-Nr. 45686972 45686977

Preis 249.- €

erhältlich in 2 Farben  
(modellabhängig)Quarzgrau-metallicAnthrazit-metallic

*Bei fachgerechter und ordnungsgemäßer Montage gegen Rostbildung auf allen Bauteilen

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-aufbewahrungsbox-bxhxt-65-x-69-x-65-cm-500-l-quarzgrau-anV1421499/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-aufbewahrungsbox-bxhxt-innen-121-x-69-x-65-cm-500-l-anthrazit-metallic-anV1421506/
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Passendes  
  Zubehör

3| Premium-Gartenschrank
Aus stabilem Stahlblech, Außenseite hochwertig Anthrazit lackiert, mit abschließbarer Doppeltür und 
Werkzeughaltern. Obere Öffnungsklappe mit 2 Gasdruckzylindern. Inkl. Metallboden, max. Schneelast 
150 kg/m². Sockelmaß ca. B 160 x H 119 x T 70 cm, lichtes Türmaß ca. B 145 x H 105 cm. Art.-Nr. 45393384

1| Premium-Geräteschrank  
mit Flachdach
Aus stabilem Stahlblech, Außenseite hochwertig Anthrazit 
lackiert, mit abschließbarer Doppeltür, Werkzeuggeräte-
haken und integriertem Regenrinnensystem,  
max. Schneelast 150 kg/m².

2| Premium Bodenplatte und Bodenrahmen 

Größe 1 Größe 2

Sockelmaß Ca. B 133 x H 185 x 
T 98 cm

Ca. B 213 x H 185 x 
T 98 cm

Lichtes Türmaß Ca. B 105 x H 173 cm Ca. B 105 x H 173 cm

Art.-Nr. 45393381 46362864

Preis 599.- € 749.- €

Stück ab

599.-

Stück

799.-

Ausführung Bodenplatte für 
Geräteschrank Gr. 1

Bodenplatte für 
Geräteschrank Gr. 2

Bodenrahmen für 
Geräteschrank Gr. 1

Bodenrahmen für 
Geräteschrank Gr. 2

Art.-Nr. 45598760 45695132 45598771 45695126

Preis 109.- € 149.- € 94.99 € 99.99 €

*Bei fachgerechter und ordnungsgemäßer Montage gegen Rostbildung auf allen Bauteilen

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenschrank-stahl-flachdach-101m-anV1180981/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-geraetehaus-stahl-flachdach-121m-anV1180750/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-geraeteschrank-bxhxl-213-x-185-x-98-cm-abschliessbar-anV1421510/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-riffelblech-grau-fuer-geraeteschrank-anV1386746/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenplatte-bxl-203-x-83-cm-aluminium-fuer-geraeteschrank-anV1421488/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenrahmen-fuer-geraeteschrank-4x4-cm-aluminium-anV1388305/
https://www.hagebau.at/search/?q=45695126&ms=true
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Größe 3

Größe 2

5| Premium-Mülltonnenbox
Aus stabilem Stahlblech, Außenseite hochwertig Anthrazit lackiert, mit abschließ-
barer Doppeltür. Obere Öffnungsklappe mit 2 Gasdruckzylindern. Türstärke  
ca. 0,6 mm, Dach- und Wandstärke ca. 0,4 mm, 4 Werkzeughalter je Türseite. 
Passend für 3 240-L-Mülltonnen, inkl. Metallboden.

4| Premium-Kaminholzregal
Aus stabilem Stahlblech, verzinkt, Anthrazit- 
metallic lackiert. Schrägdach mit integrierter 
Regenrinne. Rahmenstärke ca. 0,6 mm, Dach-  
und Wandstärke ca. 0,4 mm.  
Ca. B 180 x H 189 x T 106 cm. Art.-Nr. 45773793 

Stück

449.-

Größe 2 Größe 3

Maße Sockelmaß ca. B 200 x  H 127 x T 84 cm,  
lichtes Türmaß ca. B 182 x H 113 cm, Doppeltür

Sockelmaß ca. B 240 x H 133 x T 84 cm,  
lichtes Türmaß ca. B 225 x H 113 cm, Doppeltür

Art.-Nr. 45686969 45770269

Preis 999.- € 1199.- €

Stück ab

999.-

Alles, was Du über die  
Lagerung wissen musst
Für Lagerlösungen im Garten kannst Du 
folgende Optionen in Betracht ziehen.

	• Material: Wetterbeständige  
Materialien wie Kunststoff oder Metall 
sind besonders wartungsarm.

	• Größe: Abhängig von den zu  
lagernden Gegenständen.

	• Sicherheit: Wenn Du wertvolle  
Gegenstände lagerst, sollte Dein 
Gartenhaus oder Deine Aufbewah-
rungsbox abschließbar sein. 

	• Belüftung: Eine gute Belüftung  
verhindert Schimmelbildung.

 
Weitere Tipps findest Du unter 
hagebau.at

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-holzregal-stahlblech-106x180x189-cm-metallic-grau-anV1435102/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-muelltonnenbox-bxhxt-200-x-133-x-84-cm-anthrazit-metallic-anV1421489/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-muelltonnenbox-gr-3-240x84x133-cm-anthrazit-metallic-anV1435101/
http://hagebau.at
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Bodenrahmen 
für Größe 2

Bodenrahmen 
für Größe 3

Bodenrahmen 
für Größe 6

Bodenrahmen 
für Größe 7

Art.-Nr. 45598757 45598758 45598776 45598797

Preis 109.- € 139.- € 159.- € 179.- €

Stück ab

699.-

Größe 2 Größe 3 Größe 6 Größe 7

Sockelmaß Ca. B 144 x H 193 x 
T 179 cm

Ca. B 244 x H 201 x 
T 179 cm

Ca. B 244 x H 201 x 
T 300 cm

Ca. B 325 x H 206 x 
T 300 cm

Lichtes 
Türmaß

Ca. B 70 x H 173 cm, 
Einzeltür

Ca. B 128 x H 173 cm, 
Doppeltür

Ca. B 128 x H 173 cm, 
Doppeltür

Ca. B 128 x H 173 cm, 
Doppeltür

Art.-Nr. 45393367 45393371 45598779 45598778

Preis 699.- € 849.- € 1199.- € 1499.- €

1| Premium-Gerätehaus mit Satteldach
Aus stabilem Stahlblech, Außenseite hochwertig Anthrazit lackiert, mit abschließbarer Fronttür, Schließanlage mit 
Mehrfachverriegelung, Aluminium-Türgriff, Belüftungsgittern und Werkzeuggerätehaken, max. Schneelast 150 kg/m². 
Ohne Boden.

*Bei fachgerechter und ordnungsgemäßer Montage gegen Rostbildung auf allen Bauteilen

Passendes Zubehör

Größe 3

Größe 2

So
ck

el
m

aß

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenrahmen-bxhxl-171-x-4-x-130-cm-fuer-satteldach-gr2-anV1386777/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenrahmen-bxhxl-171-x-4-x-230-cm-fuer-pultdach-gr-2-anV1386775/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenrahmen-bxhxl-290-x-4-x-230-cm-fuer-pult-u-satteldach-gr6-anV1386759/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenrahmen-bxhxl-291-x-4-x-310-cm-fuer-satteldach-gr7-anV1386756/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-geraetehaus-metall-bxhxt-144-x-193-x-179-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1180965/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-geraetehaus-metall-bxhxt-244-x-201-x-179-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1180754/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-geraetehaus-metall-bxhxt-244-x-201-x-300-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1386795/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-geraetehaus-metall-bxhxt-325-x-209-x-300-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1386808/
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Stück ab

999.-
Quarzgrau-metallic

Größe 1 Größe 2 Größe 6 Größe 7,5

Sockelmaß Ca. B 197 x H 179/201 x T 146 cm Ca. B 237 x H 179/201 x T 186 cm Ca. B 240 x H 179/201 x T 306 cm Ca. B 280 x H 179/201 x T 306 cm

Lichtes Türmaß Ca. B 86 x H 173 cm, Einzeltür Ca. B 128 x H 173 cm, Doppeltür Ca. B 128 x H 173 cm, Doppeltür Ca. B 128 x H 173 cm, Doppeltür

Farbe Anthrazit-metallic Quarzgrau-metallic Anthrazit-metallic Quarzgrau-metallic Anthrazit-metallic Quarzgrau-metallic Anthrazit-metallic Quarzgrau-metallic

Art.-Nr. 45393375 45686974 45393378 46362876 45598777 45686968 45598775 45686983

Preis 999.- € 1299.- € 1499.- € 1699.- €

2| Premium-Gerätehaus mit Pultdach
Aus stabilem Stahlblech, Außenseite hochwertig lackiert, mit abschließbarer Fronttür, Schließanlage mit Mehr-
fachverriegelung, Aluminium-Türgriff, 2 Frontfenstern und Werkzeuggerätehaken, max. Schneelast 150 kg/m². 
Ohne Boden. Größe 1, anthrazit-metallic

Bodenrahmen  
für Größe 1

Bodenrahmen 
für Größe 2

Bodenrahmen 
für Größe 6

Bodenrahmen 
für Größe 7,5

Art.-Nr. 45598772 45598758 45598776 45598759

Preis 109.- € 139.- € 159.- € 159.- €

Passendes Zubehör

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-geraetehaus-premium-geraete-pultdachhaus-metall-bxhxt-197-x-201-x-146-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1180752/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-metallgeraetehaus-pultdach-lxbxh-197x146x201-cm-quarzgrau-anV1421502/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-geraetehaus-metall-bxhxt-237-x-201-x-186-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1180748/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-metallgeraetehaus-pultdach-lxbxh-237x186x201-cm-quarzgrau-anV1421492/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-geraetehaus-metall-bxhxt-240-x-201-x-306-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1386807/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-metallgeraetehaus-pultdach-lxbxh-240x306x201-cm-quarzgrau-anV1421484/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-geraetehaus-metall-bxhxt-280-x-201-x-306-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1386806/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-metallgeraetehaus-pultdach-lxbxh-280x306x201-cm-quarzgrau-anV1421518/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenrahmen-bxhxl-130-x-4-x-190-cm-fuer-pultdach-gr1-anV1386781/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenrahmen-bxhxl-171-x-4-x-230-cm-fuer-pultdach-gr-2-anV1386775/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenrahmen-bxhxl-290-x-4-x-230-cm-fuer-pult-u-satteldach-gr6-anV1386759/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenrahmen-bxhxl-291-x-4-x-270-cm-fuer-pultdach-gr75-anV1386779/
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Größe 2, Anthrazit-metallic mit Seitendach

Hier findest Du passendes Zubehör für 
Dein Mr. GARDENER Premiumhaus

*Bei fachgerechter und ordnungsgemäßer Montage gegen Rostbildung auf allen Bauteilen

Stück

39.99
Stück ab

39.99
Stück

54.99
2| Premium Fahrradhalter
Aus Stahl, verzinkt pulverbeschichtet. Führungsschiene  
inkl. Befestigungsbügel für das Vorderrad.

3| Premium Regalträger
Aus Stahl, verzinkt pulverbeschichtet. Basis zur Befestigung 
von Regalboden und Klapptisch.

4| Premium Regalboden
Aus Stahl, verzinkt pulverbeschichtet. 2er-Set. Für Regalträger.

Für Systemhäuser Für Gerätehäuser

Maße Ca. B 6 x T 4 x H 172/177 cm

Art.-Nr. 45598785 45598786

Preis 39.99 € 39.99 €

Für Systemhäuser Für Gerätehäuser

Maße Ca. B 6 x T 3 x H 172/177 cm

Art.-Nr. 45598787 45598788

Preis 39.99 € 39.99 €

Maße Ca. B 70 x T 24 cm

Art.-Nr. 45598789

Preis 54.99 €

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-fahrradhalter-grau-anthrazit-aluminium-anV1386747/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-fahrradhalter-grau-anthrazit-aluminium-anV1386748/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-regaltraeger-grau-anthrazit-aluminium-anV1386749/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-regaltraeger-grau-anthrazit-aluminium-anV1386750/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-regalboden-grau-aluminium-anV1386786/
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1| Premium-Systemhaus mit Oberlicht
Aus stabilem Stahlblech, hochwertig lackiert, mit Rundum-Oberlicht 
zum Öffnen, Doppeltür, Schließanlage mit Mehrfachverriegelung, 
Werkzeuggerätehaken und integrierter Aluminium-Regenrinne mit 
2 Wasserabläufen, max. Schneelast 150 kg/m².

Stück gesamt ab

2648.-

Größe 2 Größe 4 Größe 5

Sockelmaß Ca. B 254 x T 194 H 218 cm Ca. B 274 x T 274 x H 218 cm Ca. B 314 x T 314 x H 218 cm

Lichtes Türmaß Ca. B 70 x H 178 cm, Einzeltür Ca. B 150 x H 178 cm, Doppeltür Ca. B 150 x H 178 cm, Doppeltür

Farbe Anthrazit-
metallic

Quarzgrau- 
metallic

Anthrazit-
metallic

Quarzgrau- 
metallic

Anthrazit- 
metallic

Quarzgrau- 
metallic

Art.-Nr. 45598774 45686981 45393363 45686973 45598773 45686985

Preis 1799.- € 2199.- € 2699.- €

Seitendach Passend zu Größe 2 Passend zu Größe 4 Passend zu Größe 5

Maße Ca. B 274 x T 194 x H 218 cm Ca. B 274 x T 274 x H 218 cm Ca. B 314 x T 274 x H 218 cm

Farbe Anthrazit-metallic Anthrazit-metallic Anthrazit-metallic

Art.-Nr. 45686982 45686975 45686986

Preis 849.- € 949.- € 999.- €

Bodenrahmen für 
Größe 2

Bodenrahmen für 
Größe 4

Bodenrahmen für 
Größe 5

Art.-Nr. 45598796 45598795 45598794

Preis 149.- € 159.- € 179.- €

Stück

84.99
Stück

49.99
Stück ab

62.99
5| Premium Klapptisch
Aus Stahl, verzinkt pulverbeschichtet. Für Regalträger.

6| Premium Lochblech 2-in-1
Aus Stahl, verzinkt pulverbeschichtet. Als universelle Befestigungs-
lösung. Zur Installation von Steckdosen geeignet.

7| Premium Regenfallrohr-Set
Aus Aluminium, pulverbeschichtet. Nachrüstbar für Geräte
häuser Pultdach und Satteldach. Passend zur Hausfarbe.

8| Premium Bodenplatte
Für jedes Mr. GARDENER Premiumhaus sowie den Geräteschrank auf Seite 124 gibt es eine individuelle Bodenplatte aus  
Aluminium, welche die Stabilität und den Komfort verbessert.

Passendes
Zubehör

Maße Ca. B 70 x T 50 cm

Art.-Nr. 45598790

Preis 84.99 €

Quarzgrau-
metallic

Für Systemhäuser Für Gerätehäuser

Maße Ca. B 25 x T 3 x H 177 cm

Art.-Nr. 45598791 45598792

Preis 49.99 € 49.99 €

Maße Ca. B 4 x T 4 x H 171 cm

Farbe Anthrazit-metallic Quarzgrau-metallic

Art.-Nr. 45598793 45695135

Preis 64.99 € 62.99 €

Stück ab

99.99

Ausführung Geräteschrank, Gr. 1 Geräteschrank, Gr. 2 Pultdach, Gr. 1 Pultdach, Gr. 2 Pultdach, Gr. 6 Pultdach, Gr. 7,5

Art.-Nr. 45598760 45695132 45598761 45598764 45598765 45598762

Preis 109.- € 149.- € 229.- € 329.- € 569.- € 669.- €

Ausführung Systemhaus, Gr. 2 Systemhaus, Gr. 4 Systemhaus, Gr. 5 Satteldach, Gr. 2 Satteldach, Gr. 7 

Art.-Nr. 45598767 45598768 45598769 45598763 45598766

Preis 379.- € 569.- € 749.- € 209.- € 749.- €

SCHAFF MIT UNS
Gerätehäuser Metall

STAURAUM

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenhaus-metall-bxhxt-254-x-218-x-194-cm-aussenmasse-anV1386805/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-systemhaus-premium-gr-2-lxbxh-194-x-254-x-218-cm-quarzgrau-anV1421513/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenhaus-metall-bxhxt-260-x-218-x-260-cm-aussenmasse-anV1180964/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-systemhaus-premium-gr-4-lxbxh-274-x-274-x-218-cm-quarzgrau-anV1421500/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenhaus-metall-bxhxt-314-x-218-x-314-cm-aussenmasse-anV1386804/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-systemhaus-premium-gr-5-lxbxh-314-x-314-x-218-cm-quarzgrau-anV1421519/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-seitendach-bxhxl-194-x-218-x-274-cm-fuer-premium-systemhaus-gr-2-anV1421516/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-seitendach-bxhxl-274-x-218-x-274-cm-fuer-premium-systemhaus-gr-4-anV1421503/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-seitendach-bxhxl-314-x-218-x-274-cm-fuer-premium-systemhaus-gr-5-anV1421522/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenrahmen-bxhxl-179-x-4-x-239-cm-fuer-systemhaus-gr2-anV1386754/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenrahmen-bxhxl-259-x-4-x-259-cm-fuer-systemhaus-gr4-anV1386769/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenrahmen-bxhxl-299-x-4-x-299-cm-fuer-systemhaus-gr5-anV1386767/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-klapptisch-grau-anthrazit-aluminium-anV1386787/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-lochblech-grau-anthrazit-aluminium-anV1386788/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-lochblech-grau-anthrazit-aluminium-anV1386751/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-regenfallrohr-anthrazit-bxl-4-x-171-cm-anV1386752/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-fallrohr-nachruest-satz-2er-set-metallic-quarzgrau-anV1421497/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-riffelblech-grau-fuer-geraeteschrank-anV1386746/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenplatte-bxl-203-x-83-cm-aluminium-fuer-geraeteschrank-anV1421488/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-riffelblech-grau-fuer-pultdach-gr1-anV1386782/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenplatte-riffelblech-grau-fuer-pultdach-gr-2-anV1386776/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-riffelblech-grau-fuer-pult-u-satteldach-gr6-anV1386774/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-riffelblech-grau-fuer-pultdach-gr75-anV1386780/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-riffelblech-grau-fuer-systemhaus-gr2-anV1386755/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenplatte-riffelblech-grau-fuer-systemhaus-gr4-anV1386753/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenplatte-grau-fuer-systemhaus-gr5-anV1386768/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenplatte-riffelblech-grau-fuer-satteldach-gr2-anV1386778/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenplatte-riffelblech-grau-fuer-satteldach-gr7-anV1386757/
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Quarzgrau-
metallic

Dunkelgrau- 
metallic

1| Gerätehaus „HighLine Windowedition“
Das Gerätehaus „HighLine“ erfüllt höchste Ansprüche. Komfortable Öffnung mittels Gasdruckfeder, 3-fach-Verriegelung mit 
Edelstahl-Drückergarnitur und Normzylinder,  umlaufendes Acrylglas-Lichtband, Dachrinne mit integriertem Laubfänger, 
umfangreiche Grundausstattung inklusive. Bei der hagebau bekommst Du das „HighLine“ mit einem kostenlosen Fenster-
element ausgeliefert. Zusätzlich gehören zur Ausstattung des Hauses noch: 
	• 2 x Werkzeughalter
	• 4 x Gerätehalter
	• 2 x Regalböden und Regalsteher

Erhältlich in 2 Farben und 8 Varianten.

Stück ab

2349.-

z. B. Gr. H3 z. B. Gr. H4 z. B. Gr. H5 z. B. Gr. H6

Außenmaße Ca. B 275 x T 235 x H 222 cm Ca. B 275 x T 275 x H 222 cm Ca. B 275 x T 315 x H 222 cm Ca. B 315 x T 315 x H 222 cm

Lichtes Türmaß Ca. B 76 x H 182 cm, Standardtür

Farbe Quarzgrau-met. Dunkelgrau-met. Quarzgrau-met. Dunkelgrau-met. Quarzgrau-met. Dunkelgrau-met. Quarzgrau-met. Dunkelgrau-met.

Art.-Nr. 45693727 45693724 45693729 45693749 45693740 45693753 45693730 45693725

Preis 2349.- € 2549.- € 2749.- € 3199.- €

Fundamentlösungen SmartBase und SmartBasePLUS

Die Fundamentlösungen „SmartBase“ und „SmartBasePLUS“ bilden eine stabile Grundlage für Biohort-Gerätehäuser, -schränke und die „MiniGarage“. 
Die Fundamente sind schnell zu montieren und sturmsicher. Egal, ob auf befestigtem Untergrund oder unebenem Boden, mit „SmartBase“ und „Smart-
BasePLUS“ bieten wir die optimale Lösung. Im Lieferumfang sind immer die Aludielen mit gerillter Oberfläche, der Fundamentrahmen, eine integrierte 
Wasserbarriere und die jeweilige Bodenbefestigung enthalten.

für eine stabile 
Grundlage
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Gr. H3, Dunkelgrau-metallic

https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-highline-bxhxt-275-x-222-x-235-cm-aufstellmasse-stahl-anV1421542/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-highline-stahl-bxhxt-275-x-222-x-235-cm-aussenmasse-anV1421536/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-highline-bxhxt-275-x-222-x-275-cm-aufstellmasse-stahl-anV1421544/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-highline-bxhxt-275-x-222-x-275-cm-aufstellmasse-stahl-anV1421546/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-highline-bxhxt-275-x-222-x-315-cm-aufstellmasse-stahl-anV1421530/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-highline-bxhxt-275-x-222-x-315-cm-aufstellmasse-stahl-anV1421551/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-highline-bxhxt-3143-x-221-x-3143-cm-aufstellmasse-stahl-anV1421547/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-highline-bxhxt-3143-x-221-x-3143-cm-aufstellmasse-stahl-anV1421539/
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Quarzgrau-
metallic

Dunkelgrau- 
metallic

Silber-  
metallic

Dunkel- 
grün

Quarzgrau-
metallic

Dunkelgrau- 
metallic

Stück ab

1749.-

Stück ab

1149.-Gr. 3, Dunkelgrau-metallic

z. B. Gr. 3 z. B. Gr. 4 z. B. Gr. 7

Außenmaße Ca. B 244 x T 156 x H 203 cm Ca. B 244 x T 228 x H 203 cm Ca. B 316 x T 300 x H 209 cm

Lichtes Türmaß Ca. B 135 x H 170 cm Doppeltür

Farbe Silber-met. Dunkelgrün Quarzgrau-
met.

Dunkelgrau-
met.

Silber-met. Dunkelgrün Quarzgrau-
met.

Dunkelgrau-
met.

Silber-met. Dunkelgrün Quarzgrau-
met.

Dunkelgrau-
met.

Art.-Nr. 476897 125672 984004 393547 477361 125673 984006 398875 477595 125677 984017 401371

Preis 1149.- € 1349.- € 1799.- €

3| Gerätehaus „Europa“
Beste Qualität durch feuerverzinktes, Polyamid-
einbrennlackiertes Stahlblech, Schraubverbin-
dungen, Scharniere etc. aus rostfreiem Edelstahl, 
Verriegelung mit Drehgriff-Zylinderschloss und 
Reserveschlüssel, hohe Stabilität. 
In der Grundausstattung des Hauses sind folgende 
Dinge enthalten: 
	• integriertes Ordnungssystem am  

Türinnenflügel (inkl. sechs Aufhängehaken)
	• 4 x Gerätehalter 
	• 2 x Regalböden und Regalsteher 
	• Windhaken zum Fixieren der geöffneten Türen 

Erhältlich in 4 Farben und 9 Größen.
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2| Gerätehaus „Avantgarde  
Windowedition“
Modernes Design, komfortable Öffnung mittels Gasdruck-
feder, 3-fach-Verriegelung mit Edelstahl-Drückergarnitur 
und Normzylinder, Acrylglas-Oberlicht mit Dachvorsprung, 
feuerverzinktes, Polyamid-einbrennlackiertes Stahlblech. 
Bei der hagebau bekommst Du das „Avantgarde“ mit einem 
kostenlosen Fensterelement ausgeliefert. Zusätzlich gehören 
zur Ausstattung des Hauses noch: 
	• 2 x Werkzeughalter
	• 4 x Gerätehalter
	• 2 x Regalböden und Regalsteher

Erhältlich in 2 Farben und 8 Varianten.

z. B. Gr. A5 z. B. Gr. A6 z. B. Gr. A7 z. B. Gr. A8

Außenmaße Ca. B 260 x T 220 x H 218 cm Ca. B 260 x T 260 x H 218 cm Ca. B 260 x T 300 x H 218 cm Ca. B 260 x T 380 x H 218 cm

Lichtes Türmaß Ca. B 76 x H 182 cm, Standardtür

Farbe Quarzgrau-met. Dunkelgrau-met. Quarzgrau-met. Dunkelgrau-met. Quarzgrau-met. Dunkelgrau-met. Quarzgrau-met. Dunkelgrau-met.

Art.-Nr. 45693719 45693745 45693732 45693738 45693736 45693744 45693751 45693737

Preis 1749.- € 1949.- € 2199.- € 2499.- €

Gr. A5,  
Dunkelgrau-metallic

https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-europa-gr-3-metall-bxhxt-244-x-203-x-156-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1031830/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-europa-gr-3-stahl-bxhxt-244-x-203-x-156-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1031721/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-europa-gr-3-metall-bxhxt-244-x-203-x-156-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1031719/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-europa-gr-3-metall-bxhxt-244-x-203-x-156-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1031779/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-europa-gr-4-metall-bxhxt-244-x-203-x-228-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1031652/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-europa-gr-4-stahl-bxhxt-244-x-203-x-228-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1031625/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-europa-gr-4-metall-bxhxt-244-x-203-x-228-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1031777/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-europa-gr-4-metall-bxhxt-244-x-203-x-228-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1031629/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-europa-gr-7-stahl-bxhxt-316-x-209-x-300-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1031732/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-europa-gr-7-metall-bxhxt-316-x-209-x-300-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1031628/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-europa-gr-7-stahl-bxhxt-316-x-209-x-300-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1031624/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-europa-gr-7-stahl-bxhxt-316-x-209-x-300-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1031558/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-avantgarde-bxhxt-260-x-218-x-220-cm-aufstellmasse-stahl-anV1421524/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-avantgarde-stahl-bxhxt-260-x-218-x-220-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1421537/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-avantgarde-bxhxt-260-x-218-x-260-cm-aufstellmasse-stahl-anV1421550/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-avantgarde-stahl-bxhxt-260-x-218-x-260-cm-aussenmasse-anV1421528/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-avantgarde-bxhxt-260-x-217-x-300-cm-aufstellmasse-stahl-anV1421526/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-avantgarde-stahl-bxhxt-260-x-217-x-300-cm-aussenmasse-anV1421534/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-avantgarde-bxhxt-260-x-222-x-380-cm-aufstellmasse-stahl-anV1421549/
https://www.hagebau.at/p/biohort-geraetehaus-avantgarde-stahl-bxhxt-260-x-222-x-380-cm-aussenmasse-anV1421527/
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2| Geräteschrank „Cortina Alto Shed“
Edle, zeitlose Eichenholzoptik – die stilvolle Aufbewahrungslösung fügt sich harmo-
nisch in Gärten, Terrassen oder auf Balkonen ein. Ca. 1.400 L Stauraum für hohe und 
sperrige Gegenstände, 2 integrierte Regalböden für Zubehör und Kleinteile. Doppelt 
abschließbare Türen für mehr Sicherheit. Wetterfest – kein Rost, keine Dellen, kein 
Abblättern. Schneller, einfacher Aufbau. Platzsparendes vertikales Design.  
Ca. B 140 x H 170 x T 73,6 cm. Art.-Nr. 45858446

1| Gerätehaus „Apex 759“
Edle Eichenholzoptik mit warmen, natürlichen Nuancen. Rechteckige Grundfläche mit Tür 
an der kurzen Seite – ideal für lange Gegenstände. Erhöhter Boden schützt vor Feuchtigkeit. 
Belüftungsöffnungen für optimale Luftzirkulation. Innovatives, wetterfestes Verbundma-
terial – UV-beständig und farbecht. Mit integriertem breiten Lichtband im Giebel für einen 
hellen Raum. Wartungsfrei und langlebig. Abschließbare Türen für maximale Sicherheit. 
Ohne Vorhängeschloss. Ca. B 230 x H 246 x T 287 cm. Art.-Nr. 45858447

3| Multifunktionsbox  
„Horizontal 70 Shed OAK “
Authentische Eichenholzoptik mit DecoCoat™-Textur. Das stilvolle, moderne De-
sign fügt sich nahtlos in den Außenbereich ein. Wetterbeständiges, UV-stabiles 
Premium-Material – kein Verblassen, kein Splittern. Wartungsfrei und langlebig. 
Ideal für Fahrräder, Gartengeräte und mittelgroße Ausstattungen. Abschließbare 
Türen für zusätzliche Sicherheit. Ca. 2.020 L. Ca. B 191 x H 133 x T 109 cm.  
Art.-Nr. 45872221

Stück

399.-
Stück

499.-

Stück

1499.-

gilt für alle Artikel 

auf dieser Seite

OUTDOOR-STORAGE: ROBUST, 
Gerätehäuser

SCHÖN, PFLEGELEICHT

optionaler  
   Aufbau

https://www.hagebau.at/p/geraeteschrank-cortina-alto-shed-bxhxt-140-x-1704-x-736-cm-oak-anV1574927/
https://www.hagebau.at/p/geraetehaus-apex-759-bxhxt-230-x-246-x-287-cm-oak-anV1574940/
https://www.hagebau.at/p/muelltonnenbox-signature-oak-horizontal-kunststoff-bxhxt-191-x-133-x-190-cm-anV1578935/
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10 Jahre Garantie

4| Gerätehaus
Modernes Kunststoffgerätehaus aus innovativem doppelschichtigen DecoCoat™- 
Material in Eichenholzoptik – witterungs- und UV-beständig. Stahlverstärktes Dach 
mit einer Schneelast von bis zu 150 kg/m2. Oberlicht, abschließbare Doppeltür. Ohne 
Vorhängeschloss.

Stück ab

1299.-

6| Hochbeet
Modernes Hochbeet aus innovativem doppelschichtigen  
DecoCoat™-Material in Eichenholzoptik. Integriertes 
Bewässerungssystem und Wasserstandsanzeige. Ideal für  
den Anbau von Kräutern, Gemüse und anderen Pflanzen.  
Ca. B 113 x H 80 x T 48 cm. Art.-Nr. 45781774

5| Aufbewahrungsbox „165G OAK“
Moderne Aufbewahrungsbox in stilvoller, zeitloser Eichenholzoptik. Wetterfest und langlebig 
dank DecoCoat™-Technologie. Ca. 630 L Stauraum für Gartenmöbel, Kissen und Zubehör. Deckel 
belastbar bis ca. 350 kg – nutzbar als Sitzbank. Leicht zu bewegen durch integrierte Griffe. Sanft 
öffnende Gasdruckfedern. Abschließbar für mehr Sicherheit. Ca. B 155,1 x H 69,4 x T 72,4 cm.  
Art.-Nr. 45858445

Stück

119.-
Stück

199.-

„Pent 7 x 7“ „Pent 9 x 7“ „Shed 11 x 7“

Maße Ca. B 261 x H 226 x T 218 cm Ca. B 279 x H 226 x T 218 cm Ca. B 342 x H 226 x T 218 cm

Art.-Nr. 45858448 45781764 45781766

Preis 1299.- € 1499.- € 1799.- €

inkl. stabilen  
  Fußbodens

stabiler 
Zwischenboden

„Shed 11 x 7“

„Pent 7 x 7“

„Pent 9 x 7“

https://www.hagebau.at/p/keter-hochbeet-signature-kunststoff-bxhxt-113-x-80-x-48-cm-in-holzoptik-anV1435057/
https://www.hagebau.at/p/aufbewahrungsbox-decocoat-165g-pp-metall-bxhxt-1551-x-694-x-724-cm-oak-anV1574937/
https://www.hagebau.at/p/geraetehaus-pent-bxhxt-261-x-226-x-218-cm-oak-anV1574969/
https://www.hagebau.at/p/keter-geraetehaus-signature-kunststoff-bxhxt-279-x-226-x-218-cm-in-holzoptik-anV1434981/
https://www.hagebau.at/p/keter-geraetehaus-signature-kunststoff-bxhxt-342-x-226-x-218-cm-in-holzoptik-anV1435069/


242

1| Kunststoffgerätehaus  
„Manor 4x3“
Mit verschließbarer Tür. Dachlast max. 75 kg/m2, grau, 
Wand- und Dachstärke ca. 16 mm, UV-beständig.  
Ca. B 117,5 x H 196 x T 94,2 cm. Ohne Schloss.  
Art.-Nr. 45690296

Stück

369.-

2| Elementhaus „Nyland“
Fichte naturbelassen. Wandstärke ca. 14 mm. Inkl. Fuß-
boden und Doppeltür aus Vollholz. Ohne Dachpappe.

Stück 

379.-

Pultdach

Satteldach
Satteldach Pultdach

Maße Sockelmaß 
ca. B 170 x H 218 x 
T 120 cm

Sockelmaß 
ca. B 170 x H 198 x 
T 120 cm

Art.-Nr. 482331 45449324

Preis 379.- €

Bedarf 
Dachpappe

1 Rolle à 10 m

Bedarf  
Bitumen-
schindeln

2 Pakete à 3 m² –

„Nyland“
Satteldach

„Nyland“
Pultdach

Alles, was  
Du wissen musst
Vorteile von Kunststoffgerätehäusern:
	• �Wartungsfrei
	• �Einfache und schnelle Montage
	• �Witterungsbeständig
	• Leicht zu reinigen
	• Günstiger Anschaffungspreis:      UV- 

beständig

https://www.hagebau.at/p/keter-gartenhaus-manor-kunststoff-bxhxt-aussenmass-129-x-196-x-103-cm-anV1040940/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenhaus-nyland-holz-bxhxt-200-x-218-x-137-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1031515/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenhaus-nyland-holz-bxhxt-170-x-201-x-120-cm-aussenmasse-anV1293291/
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3| Blockbohlenhaus „Neuseeland“
Nordisches Nadelholz naturbelassen. Doppeltür kunststoffverglast mit Sprossen. Wand-
stärke ca. 19 mm. Bedarf Dachpappe ca. 1 Rolle à 10 m, Bedarf Bitumenschindeln ca. 2 Pakete 
à 3 m². Inkl. Fußboden. Ohne Dachpappe. Sockelmaß ca. B 180 x H 222 x T 180 cm, Außenmaß 
ca. B 238 x T 210 cm. Art.-Nr. 822017

Stück

799.-
4| Blockbohlenhaus „Inn“
Nordisches Nadelholz naturbelassen. Tür mit Echtglas und Sprossen. Wandstärke ca. 28 
mm. Bedarf Dachpappe ca. 1 Rolle à 10 m, Bedarf Bitumenschindeln ca. 3 Pakete à 3 m². Inkl. 
Fußboden. Ohne Dachpappe. Sockelmaß ca. B 200 x H 235 x T 200 cm, Außenmaß ca. B 241 x 
T 263 cm. Art.-Nr. 45578910

Stück 

1099.-

5| Blockbohlenhaus „Australien“
Nordisches Nadelholz naturbelassen, Vordach ca. 20 cm. Doppeltür mit Echtglas und Spros-
sen. Wandstärke ca. 28 mm. Bedarf Dachpappe: 2 Rollen à 10 m, Bedarf Bitumenschindeln: 
5 Pakete à 3 m². Inkl. Fußboden, ohne Dachpappe. Sockelmaß ca. B 280 x H 222 x T 280 cm, 
Außenmaß ca. B 333 x T 310 cm. Art.-Nr. 591397

Stück

1399.-

35 cm  
höher

6| Blockbohlenhaus „Australien Plus“
Nordisches Nadelholz naturbelassen, Vordach ca. 20 cm. Doppeltür mit Echtglas und Spros-
sen. Wandstärke ca. 28 mm. Bedarf Dachpappe ca. 2 Rollen à 10 m, Bedarf Bitumenschindeln 
ca. 5 Pakete à 3 m². Inkl. Fußboden, ohne Dachpappe. Sockelmaß ca. B 280 x H 257 x T 280 cm, 
Außenmaß ca. B 317 x T 330 cm. Art.-Nr. 45763338

Stück 

1599.-

App  
herunterladen

Deinen Markt  
hinterlegen

Verfügbarkeit  
prüfen

Markt  
online & 

in der App 
speichern! 

ZUSAMMEN GEHT DAS.

MIT DEINEM MARKT EXKLUSIVE
ANGEBOTE SICHERNJETZT APP DIREKT

DOWNLOADEN

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blockbohlenhaus-neuseeland-holz-bxhxt-180-x-211-x-180-cm-aussenmasse-anV1027770/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenhaus-inn-bxt-2411-x-263-cm-aussenmasse-wandstaerke-28-mm-naturbelassen-anV1386354/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenhaus-australien-holz-bxhxt-333-x-222-x-280-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-wandstaerke-28mm-anV1027775/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenhaus-australien-plus-bxt-280-x-280-cm-aufstellmass-satteldach-inkl-fussboden-anV1432632/
https://www.hagebau.at/apps/?utm_medium=QR-Code&utm_source=KatalogATFS26&utm_campaign=hagebau-apps
https://play.google.com/store/search?q=hagebau&c=apps&utm_source=emea_Med
https://apps.apple.com/de/app/hagebau-app/id1156107220
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Für die Artikel  
dieser Seite gilt:
Bedarf Dachpappe: 
„Malta 1-4“: 
2 Rollen à 10 m
Passender Anbau für 
„Malta 1-4“:  
2 Rollen à 10 m

SCHAFF DIR DEINEN
Gartenhäuser

RÜCKZUGSORT

1 2

„Malta 1“

Stück ab

1399.-

Unsere Montageprofis kümmern sich gerne um den Auf-
bau Deines neuen Gartenhauses oder Carports. Mit großem 
Geschick und viel Fachwissen sorgen sie dafür, dass Du lange 
Freude daran hast. Unsere Fachverkäufer beraten Dich gerne 
über die Montageleistungen unserer Handwerkspartner.

GARTENHÄUSER & 
CARPORTS AUFBAUEN

MONTAGE-SERVICE
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1 – 4| Blockbohlenhaus „Malta“
Nordisches Nadelholz naturbelassen. Höhe ca. 217/188 cm. Doppeltür mit Echt-
glas und Sprossen. Wandstärke ca. 28 mm. Inkl. Fußboden. Ohne Dachpappe.

	 *Alle Modelle „Malta“ sind auch ohne Anbau zu montieren. Zubehör Anbau rechts oder links montierbar 
**Außenmaß mit Anbau. Um das Außenmaß ohne Anbau zu erhalten, muss die Breite des Anbaus abgezogen werden

1| „Malta 1“* 1| Passender Anbau für „Malta 1“ 2| „Malta 2“* 2| Passender Anbau für „Malta 2“

Maße Sockelmaß ca. B 300 x T 200 cm,  
Außenmaß** ca. B 532 x T 238 cm

Ca. B 190 cm Sockelmaß ca. B 300 x T 250 cm  
Außenmaß** ca. B 528 x T 289 cm

Ca. B 190 cm

Farbe Naturbelassen Naturbelassen Naturbelassen Naturbelassen

Art.-Nr. 591501 45218269 591503 45218291

Preis 1399.- € 499.- € 1499.- € 599.- €

3| „Malta 3“* 3| Passende Anbauten für „Malta 3“ 4| „Malta 4“* 4| �Passender Anbau für „Malta 4“*

Maße Sockelmaß ca. B 292 x T 292 cm  
Außenmaß** ca. B 504/604 x T 319 cm

Ca. B 190 cm (Ohne Abb.) Ca. B 290 cm Sockelmaß ca. B 390 x T 292 cm  
Außenmaß** ca. B 825 x T 339 cm 

Ca. B 390 cm

Farbe Naturbelassen Naturbelassen Naturbelassen Naturbelassen Naturbelassen

Art.-Nr. 45056800 45056801 45056802 45218292 45218293

Preis 1599.- € 599.- € 899.- € 1999.- € 999.- €

3 

4

„Malta 3“mit Anbau ca. 290 cm

Stück ab

1599.-

„Malta 2“mit Anbau ca. 190 cm

Stück ab

1499.- „Malta 4“

Stück ab

1999.-

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blockbohlenhaus-malta-1-holz-bxhxt-344-x-217-x-200-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1027749/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-anbau-fuer-blockbohlenhaus-malta-1-holz-anV1027765/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blockbohlenhaus-malta-2-holz-bxhxt-344-x-217-x-250-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1027754/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-anbau-fuer-blockbohlenhaus-malta-2-holz-anV1027766/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blockbohlenhaus-malta-3-holz-bxhxt-316-x-217-x-292-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1027755/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-anbau-fuer-blockbohlenhaus-malta-holz-b-x-t-x-h-210-x-319-x-217-cm-anV1027767/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-anbau-fuer-blockbohlenhaus-malta-holz-b-x-t-x-h-310-x-319-x-217-cm-anV1027768/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blockbohlenhaus-malta-4-holz-bxhxt-416-x-217-x-292-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1027756/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-anbau-fuer-blockbohlenhaus-malta-bxlxt-415-x-339-x-339-cm-fichtenholz-anV1027769/
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2| Blockbohlenhaus „Belfi“
Nordisches Nadelholz naturbelassen. Türen mit Echtglas und Sprossen. 2 Räume mit Zwischenwand. 
Wandstärke ca. 28 mm. Bedarf Dachpappe ca. 2 Rollen  10 m. Inkl. Fußboden. Ohne Dachpappe.  
Sockelmaß ca. B 430 x H 235/202 x T 280 cm, Außenmaß ca. B 470 x T 323 cm. Art.-Nr. 968273

1| Blockbohlenhaus „Melbourne“
Nordisches Nadelholz naturbelassen. Doppeltür mit Echtglas und Sprossen. Wandstärke 19 mm. Bedarf 
Dachpappe ca. 1 Rolle à 10 m. Inkl. Fußboden. Ohne Dachpappe. Sockelmaß ca. B 250 x H 234 x T 200 cm, 
Außenmaß ca. B 290 x T 240 cm. Art.-Nr. 45688678

Stück

1149.-

Stück

2499.-

Mehr Ordnung  
durch 2 Räume

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blockbohlenhaus-belfi-holz-bxhxt-471-x-235-x-280-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1027760/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenhaus-melbourne-holz-bxhxt-293-x-240-x-200-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1416043/
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3| Blockbohlenhaus „Spree“
Nordisches Nadelholz, naturbelassen, Vordach 
ca. 50 cm. Tür, Einzelfenster und Doppelfenster 
mit Echtglas und Sprossen. Inkl. Fußboden. 
Ohne Dachpappe. 

Stück ab

1499.-
Maße Sockelmaß ca. B 300 x T 300 cm, ca. H 245 cm, 

Außenmaß ca. B 342 x T 358 cm 

Wandstärke Ca. 28 mm Ca. 34 mm

Farbe Naturbelassen Naturbelassen

Art.-Nr. 694112 694111

Preis 1499.- € 1799.- €

Für beide Artikel auf 
dieser Seite gilt:
Bedarf Dachpappe:  
2 Rollen à 10 m
Bedarf Bitumenschindeln:  
6 Pakete à 3 m²

4| Blockbohlenhaus „Donau“
Nordisches Nadelholz, naturbelassen, Vordach  
ca. 50 cm. Doppeltür und Einzelfenster mit Echtglas 
und Sprossen. Inkl. Fußboden. Ohne Dachpappe.

Stück ab

1699.-
Maße Sockelmaß ca. B 380 x T 280 cm, ca. H 245 cm, 

Außenmaß ca. B 339 x T 430 cm

Wandstärke Ca. 28 mm Ca. 34 mm

Farbe Naturbelassen Naturbelassen

Art.-Nr. 310969 716095

Preis 1699.- € 1999.- €

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenhaus-spree-holz-bxhxt-340-x-245-x-300-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-wandstaerke-28mm-anV1031897/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenhaus-spree-bxt-340-x-363-cm-aufstellmasse-satteldach-wandstaerke-34mm-anV1031901/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenhaus-donau-holz-bxhxt-425-x-2451-x-347-cm-aussenmasse-wandstaerke-28mm-anV1031510/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenhaus-donau-bxt-380-x-280-cm-aufstellmasse-satteldach-wandstaerke-34mm-anV1031511/
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   2 Räume für mehr Ordnung

1| Blockbohlenhaus „Isar“
Nordisches Nadelholz naturbelassen, Vordach ca. 50 cm. Doppeltür und Doppelfenster 
mit Echtglas und Sprossen. Bedarf Dachpappe ca. 3 Rollen à 10 m, Bedarf Bitumen-
schindeln ca. 8 Pakete à 3 m². Inkl. Fußboden. Ohne Dachpappe. 

Stück ab

1999.-

Maße Sockelmaß ca. B 380 x H 245 x T 380 cm, Außenmaß ca. B 425 cm x T 443 cm

Wandstärke Ca. 28 mm Ca. 34 mm

Art.-Nr. 716125 716124

Preis 1999.- € 2299.- €

2| �Blockbohlenhaus „Belmont“
Nordisches Nadelholz naturbelassen. Vordach ca. 50 cm, Türen und Fenster mit Echtglas und Sprossen. 2 Räume 
mit Zwischenwand. Wandstärke ca. 34 mm. Kleiner Raum ca. B 126 cm, großer Raum ca. B 293 cm. Bedarf 
Dachpappe ca. 3 Rollen à 10 m, Bedarf Bitumenschindeln ca. 7 Pakete à 3 m². Inkl. Fußboden. Ohne Dachpappe. 
Sockelmaß ca. B 430 x H 268 x T 280 cm, Außenmaß ca. B 472 x T 340 cm. Art.-Nr. 310994

Stück 

2799.-

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blockbohlenhaus-isar-bxt-424-x-443-cm-aufstellmasse-satteldachwandstaerke-28mm-anV1031512/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blockbohlenhaus-isar-bxt-424-x-443-cm-aufstellmasse-satteldach-wandstaerke-34mm-anV1031513/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gartenhaus-belmont-2-holz-bxhxt-480-x-270-x-280-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1027786/
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„England 2“

„Karlskrona“ mit Anbau

 mit Anbau 

Stück ab

2699.-
3| Blockbohlenhaus „England“
Nordisches Nadelholz naturbelassen. Mit Vordach, ca. 150 cm, Doppeltür und 2 Doppelfenster 
mit Echtglas und Sprossen. Wandstärke ca. 40 mm. Inkl. Fußboden. Ohne Dachpappe.

„England 1“ (ohne Abb.) „England 2“

Maße Sockelmaß ca. B 385 x H 245 x T 285 cm  
Außenmaß ca. B 425 x T 445

Sockelmaß ca. B 385 x H 245 x T 385 cm  
Außenmaß ca. B 425 x T 545 cm

Bedarf Dachpappe 3 Rollen à 10 m 4 Rollen à 10 m
Bedarf  
Bitumenschindeln

8 Pakete à 3 m² 10 Pakete à 3 m²

Farbe Naturbelassen Naturbelassen

Art.-Nr. 806628 806629

Preis 2699.- € 3199.- €

4| Blockbohlenhaus „Karlskrona“
Nordisches Nadelholz naturbelassen, 5-eckig, Doppeltür und Fenster mit Echtglas. Wandstärke ca.  40 mm. Bedarf 
Dachpappe ca. 5 Rollen à 10 m, Bedarf Bitumenschindeln ca. 12 Pakete à 3 m². Ohne Dachpappe und Fußboden. 
Sockelmaß ca. B 575 x H 285 x T 300 cm. Anbau B 275 x 300 cm, Außenmaß ca. B 632 x T 357 cm (rechts oder links 
anbaubar). Art.-Nr. 45287131

Stück 

3499.-

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blockbohlenhaus-england-1-holz-bxhxt-404-x-245-x-276-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1027757/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blockbohlenhaus-england-2-bxt-384-x-384-cm-aussenmass-fichtenholz-anV1027758/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blockbohlenhaus-karlskrona-holz-bxhxt-632-x-285-x-300-cm-aussenmasse-inkl-dachueberstand-anV1133581/


Zubehör
Schrank 
zur Montage zwischen  
den seitlichen Pfosten

Maße Ca. B 132 x H 103 x T 37 cm

Art.-Nr. 45781413

Preis 349.- €

Rückwand

Maße Ca. B 232 x H 230x T 5,5 cm

Art.-Nr. 45781416

Preis 499.- €
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1| BBQ-Pergola „Basic 88“
Lamellendach mit verstellbaren Öffnungswinkeln als Sonnen-, Wind- 
und Regenschutz, aus Stahl, anthrazit, Pfostenstärke ca. 8,8 x 8,8 cm. 
Wasserableitungssystem im Pfosten. Inkl. 2 seitlicher Ablagen.  
Ca. B 250 x H 240 x T 150 cm. Art.-Nr. 45781414

Stück

799.-

7 Jahre
Garantie

gilt für alle Artikel  

auf dieser Seite

2| Pergola „Lounge“
Lamellendach mit verstellbaren Öffnungswinkeln als Sonnen-, Wind und Regen-
schutz, aus Stahl, anthrazit, Pfostenstärke ca. 8,8 x 8,8 cm, einfache Montage. Inkl. 
Kissen. Ca. B 202 x H 239 x T 169 cm. Art.-Nr. 45851118

Stück

849.-

https://www.hagebau.at/search/?q=45781413&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-lamellenwand-basic-88-bxtxh-232-x-230-x-55-cm-anthrazit-anV1435014/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-grillpavillon-250-x-240-x-150-cm-bxhxt-aluminium-stahl-anthrazit-ohne-rueckwand-anV1433786/
https://www.hagebau.at/search/?q=45851118&ms=true
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AnthrazitEiche

3| Pergola „Classic 111“
Pfostenstärke ca. 11,1 x 11,1 cm, Gestell aus Aluminium, bewegliches 
Lamellendach aus Stahl, per Handkurbel einstellbare Öffnungswinkel, 
Wasserableitungssystem im Pfosten, einfache Montage. Seitenwände 
sind zusätzlich erhältlich.

Pergola „Classic 111“,  
ca. B 300 x H 250 x T 300 cm, anthrazit

Pergola „Classic 111“,  
ca. B 300 x H 250 x T 400 cm, Eiche

Stück ab

999.-

Maße Ca. B 300 x H 250 x T 300 cm Ca. B 300 x H 250 x T 400 cm Ca. B 300 x H 250 x T 600 cm

Farbe Anthrazit Anthrazit Anthrazit mit 
weißen Lamellen

Eiche Anthrazit

Art.-Nr. 45781417 45725732 45695461 45725720 45725700

Preis 999.- € 1499.- € 1699.- € 2699.- € 2399.- €

Alles, was  
Du wissen musst
Mehr Zubehör findest Du  
auf Seite 255.

7 Jahre
Garantie

Pergola „Classic 111“,  
ca. B 300 x H 250 x T 600 cm, 
anthrazit

passende Sonnenrollos  
zusätzlich erhältlich!

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-classic-111-lxbxh-300-x-300-x-250-cm-aluminium-stahl-anV1434649/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-classic-111-bxtxh-300-x-400-x-250-cm-fuer-basic-pergola-anV1419199/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-classic-111-bxhxt-aussenmass-30125-x-2508-x-3927-cm-anthrazit-anV1417742/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-classic-111-bxh-392-x-250-cm-holzfarben-anV1419112/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-classic-111-bxhxt-300-x-250-x-600-cm-anthrazit-anV1419195/
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1| Pergola „Automatik“
Die voll motorisierte Pergola „Automatik“ mit Fernbedienung und LED-Beleuch-
tung bietet hohen Komfort und ist wetterbeständig. Die Lamellen und die 
Beleuchtung lassen sich per Fernbedienung steuern. Mit wasserdichtem Dach 
und Entwässerungssystem im Pfosten. Aluminium-Stahl, anthrazit.  
Ca. B 300 x H 250 x T 400 cm. Art.-Nr. 45851243, 1999.- € 
Ca. B 300 x H 250 x T 600 cm. Art.-Nr. 45851240, 2999.- €

Stück ab

1999.-
7 Jahre
Garantie

gilt für alle Artikel  

auf dieser Seite

mit Fernbedienung 
und LED-Beleuchtung

Lamellen  steuerbar

Ca. B 300 x H 250 x T 400 cm

Ca. B 300 x H 250 x T 600 cm

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-classic-111-automatik-bxtxh-300-x-400-x-250-cm-aluminium-anthrazit-anV1574949/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-classic-111-automatik-bxtxh-300-x-600-x-250-cm-aluminium-anthrazit-anV1578132/
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2| Pergola „Deluxe 111“
Pfostenstärke ca. 11,1 x 11,1 cm, Gestell und bewegliches Lamellendach aus Alumi-
nium, anthrazit, per Handkurbel einstellbare Öffnungswinkel, Wasserableitungs-
system im Pfosten, einfache Montage. Seitenwände sind zusätzlich erhältlich.

Pergola „Deluxe 111“,  
ca. B 300 x H 250 x T 400 cm, anthrazit

Maße Ca. B 300 x H 250 x 
T 400 cm

Ca. B 360 x H 250 x 
T 400 cm

Ca. B 300 x H 250 x 
T 600 cm

Art.-Nr. 45725698 45725733 45725699

Preis 2799.- € 3199.- € 3899.- €

Stück ab

2799.-

Alles, was  
Du wissen musst
Mehr Zubehör findest Du  
auf Seite 255.

3| Aufbewahrungsbox „Mirador“
Die Aufbewahrungsbox „Mirador“ bietet viel Stauraum für Gartenutensilien und ist aus 
hochwertigem, wetterbeständigem Aluminium und verzinktem Stahl gefertigt. Anthrazit. 
Inklusive Rollen.

Serie M (715 L) L (829 L) XL (1.177 L)

Maße Ca. B 141 x H 70 x T 72 cm Ca. B 164 x H 70 x T 72 cm Ca. B 188 x H 70 x T 89 cm

Art.-Nr. 45797491 45797490 45797493

Preis 599.- € 699.- € 799.- €

Stück ab

599.-

7 Jahre
Garantie

gilt für alle Artikel  

auf dieser Seite

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-deluxe-111-aufstellmass-bxt-30715-x-3986-cm-hoehe-250-cm-anthrazit-anV1419124/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-deluxe-111-aufstellmass-bxt-3681-x-3986-cm-hoehe-250-cm-anthrazit-anV1419138/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-deluxe-111-bxh-591-x-250-cm-anthrazit-anV1419126/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-aufbewahrungsbox-mirador-classic-suitcase-bxhxt-141-x-70-x-72-cm-anthrazit-anV1447982/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-aufbewahrungsbox-mirador-classic-suitcase-bxhxt-164-x-70-x-72-cm-anthrazit-anV1447968/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-aufbewahrungsbox-mirador-classic-suitcase-bxhxt-188-x-70-x-89-cm-anthrazit-anV1447983/
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2| Pergola „Mirador Deluxe SKY“
Das Aluminium-Lamellendach in Anthrazit lässt sich per Kurbel im gewünschten Öffnungs-
winkel einstellen oder komplett öffnen. Die Pergola verfügt zudem über ein Wasserablei-
tungssystem im Pfosten. Ca. B 300 x H 250 x T 400 cm. Art.-Nr. 45781415

Stück

3999.-
Lamellendach per Kurbel komplett zu öffnen

1| Pergola „Deluxe 111 Smart“
Das Lamellendach lässt sich elektrisch im gewünschten Öffnungswinkel per App oder 
Fernbedienung einstellen. Auch die integrierte Lichtleiste wird so komfortabel ge-
steuert, sie kann in Helligkeit und Farbe beliebig angepasst werden. Pfosten in der 
Stärke von ca. 11,1 x 11,1 cm, Gestell und bewegliches Lamellendach aus Aluminium, 
anthrazit. Wasserableitungssystem im Pfosten, einfache Montage.

Pergola „Deluxe 111 Smart“ 300 x 250 x 400 cm
Stück ab

4999.-
Maße Ca. B 300 x H 250 x T 400 cm Ca. B 300 x H 250 x T 600 cm

Art.-Nr. 45725712 45725710

Preis 4999.- € 7999.- €

integrierte Lichtleiste

Lamellendach elektrisch einstellbar

Alles, was  
Du wissen musst
Das Zubehör findest  
Du auf der rechten Seite.

7 Jahre
Garantie

gilt für alle Artikel  

auf dieser Seite

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-lxbxh-300-x-400-x-250-cm-aluminium-anthrazit-anV1435010/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-deluxe-111-smart-bxh-392-x-250-cm-anthrazit-anV1419125/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-deluxe-111-smart-bxh-591-x-250-cm-anthrazit-anV1419116/
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8| Schiebetür
Passend für Pergola „Classic“/„Deluxe“. 
Optimaler Wind- und Sichtschutz.

Stück ab

1449.-

6| Zaun-Lamellenwand
Passend für „Classic“/„Deluxe“ als Erweiterung einer be-
stehenden Pergola-Lamellenwand. Optimaler Sichtschutz.

Stück

169.-

Passend für 3-m-Seite 3,6-m-Seite 4-m-Seite

Art.-Nr. 45725705 45725704 45725703

Preis 1499.- € 1499.- € 1599.- €

Maße Ca. B 93 x H 240 cm, 
für 3-m-Seite

Ca. B 113 x H 240 cm,  
für 3,6-m-Seite

Ca. B 123 x H 240 cm,  
für 4-m-Seite

Art.-Nr. 45725711 45725709 45725697

Preis 299.- € 429.- € 379.- €

Passend für 3-m-Seite 4-m-Seite

Art.-Nr. 45851241 45851242

Preis 999.- € 1399.- €

Maße Ca. B 93 x H 240 cm, 
für 3-m-Seite

Ca. B 113 x H 240 cm, 
für 3,6-m-Seite

Ca. B 123 x H 240 cm,  
für 4-m-Seite

Art.-Nr. 45725717 45725696 45725706

Preis 649.- € 699.- € 749.- €

3| �Lamellenwand
Passend für „Classic“/„Deluxe“. Für 
eine geschlossene Seite werden 
3 einzelne Lamellenwände benötigt.

Stück ab

299.-

5| Lamellenwand, vertikal
Passend für „Classic/Deluxe“. Die vertikalen Lamellen lassen sich jeweils 
halbseitig bewegen, sodass wahlweise eine offene, halboffene oder eine 
geschlossene Seite entsteht. Optimaler Wind- und Sichtschutz.

Stück ab

999.-

4| Lamellenwand Flexibel
Die Lamellen einer Wand lassen sich jeweils beliebig  
per Hand in die gewünschte Position verstellen. Dabei sind jeweils die oberen 
und die unteren Lamellen miteinander verbunden. Passend für Pergola „Classic“/
„Deluxe“. Für eine geschlossene Seite werden 3 einzelne Lamellenwände benötigt.

Stück ab

649.-

Maße Ca. B 123 x H 188 cm

Winkel Lamellen angewinkelt gerade

Art.-Nr. 45797500 45797495

Preis 169.- €

7 Jahre
Garantie

gilt für alle Artikel  

auf dieser Seite

Stück ab

599.-

Maße Ca. B 300 cm Ca. B 360 cm Ca. B 400 cm

Art.-Nr. 45725701 45725726 45725713

Preis 599.- € 749.- € 699.- €

7| Sonnenrollo
Passend für Pergola „Classic“/„Deluxe“. Das Rollo kann in 
jede beliebige Höhe einfach per Hand eingestellt werden.

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-schiebetuer-hoehe-236-cm-anthrazit-pulverbeschichtet-anV1419137/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-schiebetuer-hoehe-236-cm-anthrazit-pulverbeschichtet-anV1419136/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-schiebetuer-hoehe-236-cm-anthrazit-pulverbeschichtet-anV1419135/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-lamellenwand-hoehe-236-cm-anthrazit-pulverbeschichtet-anV1419196/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-lamellenwand-hoehe-236-cm-anthrazit-pulverbeschichtet-anV1419114/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-lamellenwand-hoehe-236-cm-anthrazit-pulverbeschichtet-anV1419201/
https://www.hagebau.at/search/?q=45851241&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45851242&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-lamellenwand-plus-300-hoehe-236-cm-anthrazit-pulverbeschichtet-anV1419140/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-lamellenwand-plus-360-hoehe-236-cm-anthrazit-pulverbeschichtet-anV1419122/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-lamellenwand-plus-400-hoehe-236-cm-anthrazit-pulverbeschichtet-anV1419141/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-lamellenwand-zaun-erweiterung-bxh-123-x-188-cm-anthrazit-anV1447980/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-lamellenwand-zaun-erweiterung-bxh-123-x-188-cm-anthrazit-anV1447969/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-sonnenrollo-classic-deluxe-zubehoer-300-cm-anthrazit-flexibel-einstellbar-anV1419198/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-sonnenrollo-hoehe-236-cm-anthrazit-pulverbeschichtet-anV1419119/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pergola-sonnenrollo-classic-deluxe-zubehoer-400-cm-anthrazit-flexibel-einstellbar-anV1419200/
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1| Aktions-Carport
Nadelholz, 6 Pfosten (ca. 9 x 9 cm), PVC-Dacheindeckung klar.

Einzelcarport

Maße Ca. B 304 x T 502 x H 210 cm,  
Pfosten-Abstände B ca. 262 cm, T ca. 180 cm

Art.-Nr. 310864

Preis 279.- €

Pfosten-
anker

Statisch erforderliche H-Pfostenanker, besonders schwer, 91/8/800 mm, 
feuerverzinkt (nicht im Lieferumfang enthalten, Abgabe nur in vollen 
Verpackungseinheiten von 6 Stück) Art.-Nr. 882280 46094753

Einzelcarport
K

e

e

ss kc

urdl

im

p r

treingä

„Stuttgart 1“ 

„Stuttgart 3“  
Mit 8 Pfosten (ca. 11,5 x 11,5 cm, 
H 210 cm),  Schneelast max. 200 kg  
pro m² (ohne Abb.)

Maße Ca. B 604 x T 508 cm,  
Einfahrtshöhe ca. 210 cm, 
Pfosten-Abstände  
B ca. 529 cm, T ca. 130 cm

Art.-Nr. 486692

Preis 3799.- €

Seitenwand-Bausatz  für 
„Stuttgart 1 oder 3“

Seiten- oder Rückwand-
Bausatz

Pfosten 
Mit Wechsel für Rückwand 

Leimholzbogen

Maße Ca. B 130 x H 190 cm Ca. B 168 x H 190 cm Ca. 11,5 x 11,5 cm, 210 cm hoch Ca. B 8,5 x T 12 cm

Art.-Nr. 565281 565286 565403 427722

Preis 249.- € 279.- € Stück 129.- € Stück 279.- €

Passendes
  Zubehör

Stück ab

279.-

2| Doppelcarport 
„Stuttgart“
Douglasie naturbelassen. Dach
eindeckung aus Aluminium, blank.

Stück ab

3199.-

„Stuttgart 1“ 
Mit 6 Pfosten (ca. 11,5 x 11,5 cm, 
H 210 cm) und 2 Leimholzbogen, 
Schneelast max. 105 kg pro m²

Maße Ca. B 604 x T 508 cm,  
Einfahrtshöhe ca. 210 cm, 
Pfosten-Abstände B ca. 529 cm, 
T ca. 130 cm

Art.-Nr. 565271

Preis 3199.- €

STELL ALLES
Carports

GESCHÜTZT UNTER

Statisch erforderliche H-Pfostenanker, beson-
ders schwer, 116/8/800 mm, feuerverzinkt  
(nicht im Lieferumfang enthalten)  
Art.-Nr. 816510 260418

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-carport-aktion-aussenmass-bxt-304-x-510-cm-gruen-anV1043606/
https://www.hagebau.at/search/?q=882280&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=46094753&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-doppelcarport-stuttgart-3-aussenmass-bxt-602-x-508-cm-braun-holzart-douglasie-anV1030441/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-carport-rueckwand-erding-stuttgart-bxh-130-x-190-cm-holz-anV1029855/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-carport-rueckwand-erding-stuttgart-bxh-168-x-190-cm-holz-anV1029837/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-carport-pfosten-erding-stuttgart-holz-natur-anV1029853/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-leimholzbogen-koeln-stuttgart-holz-natur-anV1029854/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-doppelcarport-stuttgart-1-aussenmass-bxt-602-x-508-cm-braun-holzart-douglasie-anV1029850/
https://www.hagebau.at/search/?q=816510&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=260418&ms=true
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mit Geräteraum

3| Einzelcarport „Bremen 1“
Nadelholz, mit 6 Pfosten, ca. 11,5 x 11,5 cm, H 210 cm. 
Schneelast max. 85 kg pro m².

Maße Ca. B 340 x T 510 cm, Einfahrtshöhe ca. 210 cm,  
Pfosten-Abstände B ca. 271 cm, T ca. 180 cm

Dacheindeckung PVC, anthrazit Aluminium, blank

Art.-Nr. 694005 317484

Preis 999.- € 1199.- €

Pfostenanker Statisch erforderliche H-Pfostenanker, besonders schwer, 
116/8/800 mm, feuerverzinkt (nicht im Lieferumfang enthalten) 
Art.-Nr. 816510 260418

Stück ab

999.- „Bremen 2“ mit Geräteraum

4| Einzelcarport „Bremen 2“
Nadelholz, mit 10 Pfosten, ca. 11,5 x 11,5 cm, H 210 cm. 
Dacheindeckung aus Aluminium, blank. Schneelast max. 85 kg pro m².

Stück ab

1699.-
Einzelcarport „Bremen 2“ Geräteraum für „Bremen 2“

Maße Ca. B 340 x T 760 cm, Einfahrtshöhe ca. 210 cm, 
Pfosten-Abstände B ca. 271 cm, T ca. 150 cm

Mit Tür und Lichtband aus Acrylglas. 
Ca. B 294 x T 173 cm, Wandstärke ca. 19 mm

Art.-Nr. 317489 317494

Preis 1699.- € 849.- €

Pfosten-
anker

Statisch erforderliche H-Pfostenanker, 
besonders schwer, 116/8/800 mm, feuer-
verzinkt (nicht im Lieferumfang enthalten) 
Art.-Nr. 816510 260418

Statisch erforderliche H-Pfostenanker, 
schwer, 91/6/600 mm, feuerverzinkt  
(nicht im Lieferumfang enthalten)  
Art.-Nr. 816040 274654

Doppelcarport „Hamburg 1“ 
(ohne Abb.)

Seitlicher Geräteraum 
für „Hamburg 1“

Doppelcarport  
„Hamburg 2“

Geräteraum  
für „Hamburg 2“

Maße Ca. B 604 x T 504 cm, Einfahrtshöhe 
ca. 210 cm, Pfosten-Abstände  
B ca. 528 cm, T ca. 180 cm

Mit Doppeltür.  
Ca. B 173 x T 395 cm,  
Wandstärke ca. 19 mm

Ca. B 604 x T 760 cm, Einfahrtshöhe  
ca. 210 cm, Pfosten-Abstände  
B ca. 528 cm, T ca. 150 cm

Mit Tür und Lichtband aus Acrylglas. 
Ca. B 551 x T 173 cm, Wandstärke ca. 19 mm

Dacheindeckung PVC, anthrazit Aluminium, blank – Aluminium, blank –

Art.-Nr. 394327 450464 968272 317499 317504

Preis 1699.- € 1999.- € 999.- € 2799.- € 1199.- €

Pfostenanker Statisch erforderliche H-Pfostenanker, besonders schwer, 116/8/800 mm, feuerverzinkt  
(nicht im Lieferumfang enthalten) 816510 260418

Statisch erforderliche H-Pfostenanker, schwer, 91/6/600 mm, 
feuerverzinkt (nicht im Lieferumfang enthalten) 816040 274654

„Hamburg 2“ mit Geräteraum

B

T

B

T

„Hamburg 1“ 
mit seitlichem  

Geräteraum

B

T B

T

„Hamburg 2“ 
mit Geräteraum

5| Doppelcarport „Hamburg“
Nadelholz. Schneelast max. 85 kg pro m². 
Doppelcarport „Hamburg 1“ mit 6 Pfosten, ca. 11,5 x 11,5 cm, H 210 cm.  
Doppelcarport „Hamburg 2“ mit 10 Pfosten, ca. 11,5 x 11,5 cm, H 210 cm, 
mit Dacheindeckung aus Aluminium, blank.

Stück ab

2799.-
Pfosten-Abstand B
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https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-einzelcarport-bremen-1-aussenmass-bxt-340-x-510-cm-braun-holzart-kiefer-anV1030437/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-einzelcarport-bremen-1-aussenmass-bxt-340-x-510-cm-braun-holzart-kiefer-anV1030449/
https://www.hagebau.at/search/?q=816510&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=260418&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-einzelcarport-bremen-2-aussenmass-bxt-340-x-760-cm-braun-holzart-kiefer-anV1030450/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-geraeteraum-bremen-2-fuer-carport-bremen-2-luebeck-2-braun-anV1030451/
https://www.hagebau.at/search/?q=816510&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=260418&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=816040&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=274654&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-doppelcarport-hamburg-1-aussenmass-bxt-604-x-504-cm-braun-holzart-kiefer-anV1030454/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-doppelcarport-hamburg-1-aussenmass-bxt-604-x-504-cm-braun-holzart-kiefer-anV1030455/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-geraeteraum-hamburg-1-fuer-doppelcarport-hamburg-1-braun-anV1030458/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-doppelcarport-hamburg-2-aussenmass-bxt-604-x-760-cm-braun-holzart-kiefer-anV1030456/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-geraeteraum-hamburg-2-b-x-t-551-x-173-cm-braun-anV1030457/
https://www.hagebau.at/search/?q=816510&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=260418&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=816040&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=274654&ms=true
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1| Terrassenplatte „Figuera“
Schönes handliches Format, leicht zu verlegen.  
Lösemittelfreie Beschichtung zum Basisschutz der  
Oberfläche. Hohe Farbbeständigkeit.

Stück

2.49
m2 31.13 €

Maße Ca. 40 x 20 cm, 4 cm stark

Gewicht Ca. 6,75 kg/Stück

Farbe Greige Sandstein Muschelkalk

Art.-Nr. 45770289 45770281 45770295

Preis Stück 2.49 € (m² 31.13 €)

Sandstein

Greige

 sehr farb-
beständig

Weiß

2| �Terrassenplatte „Morena“
Robust und zeitlos. Wassergestrahlte Oberfläche,  
feine Kiesoptik in kräftiger Farbgebung.

Anthrazit

Stück

4.29
m2 26.81 € Maße Ca. 40 x 40 cm, 4 cm stark

Gewicht Ca. 13,5 kg/Stück

Farbe Grau Rot Anthrazit Weiß

Art.-Nr. 45002415 45000844 45000848 45000854

Preis Stück 4.29 € (m² 26.81 €)

GARTENBAUSTOFFSORTIMENT
Wähle aus einem vielfältigen Angebot an Terrassenplatten, Pflaster-
steinen, Mauersteinen sowie Splitten und Kiesen. Unterschiedliche 
Oberflächen, Formen und Strukturen bieten für jeden Geschmack 
das Passende – von modern bis rustikal. Gestalte Deinen Außen-
bereich ganz individuell und finde die idealen Materialien für 
stilvolle Wege, Terrassen und Mauern.

Muschelkalk

Grau Rot

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-betonplatte-figuera-beton-greige-lxbxh-40-x-20-x-4-cm-anV1435020/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-betonplatte-figuer-beton-sandstein-lxbxh-40-x-20-x-4-cm-anV1434982/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-betonplatte-figuera-beton-muschelkalk-lxbxh-40-x-20-x-4-cm-anV1434999/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-morena-beton-kanten-gefast-anV1063615/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-morena-beton-kanten-gefast-anV1063571/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-morena-beton-kanten-gefast-anV1063556/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-morena-beton-kanten-gefast-anV1063572/


Stilgetreu kombinierbar mit Mr. GARDENER Palisaden  
und Blockstufen „Loreta“ auf Seite 278/279

259TERRASSENPLATTEN

3| Terrassenplatte „Rabanos“
Strukturierte Platte in Natursteinoptik. Reliefartige Oberfläche.

Maße Ca. 40 x 40 cm, 4 cm stark Ca. 60 x 40 cm, 4 cm stark

Gewicht Ca. 13,5 kg/Stück Ca. 21,75 kg/Stück

Farbe Muschelbeige Grau-Schwarz Muschelbeige Grau-Schwarz

Art.-Nr. 45299428 45300296 45384283 45392686

Preis Stück 4.79 € (m² 29.94 €) Stück 8.49 € (m² 35.38 €)

Grau-Schwarz

Stück ab

4.79
m2 29.94 €

strukturiert

Muschelbeige

4| �Terrassenplatte „Loreta“
Nuancierte Farbgebung mit Finesse. Lösemittelfreie Imprägnierung zum Basisschutz der Oberfläche,  
hohe Farbbeständigkeit, glatte gefaste Kanten.

Stück ab

5.79
m2 36.19 €

SandsteinMuschelkalk

Maße Ca. 40 x 40 cm, 4 cm stark Ca. 60 x 40 cm, 4 cm stark Ca. 60 x 60 cm, 4 cm stark

Gewicht Ca. 13,5 kg/Stück Ca. 21 kg/Stück Ca. 30,5 kg/Stück

Farbe Sandstein Muschelkalk Sandstein Muschelkalk Graphit Muschelkalk

Art.-Nr. 45300306 45300291 45300288 45300299 45770286 45770287

Preis Stück 5.79 € (m² 36.19 €) Stück 9.49 € (m² 39.54 €) Stück 14.99 € (m² 41.64 €)

Graphit

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-rabanos-beton-kanten-gefast-anV1114606/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-rabanos-beton-kanten-gefast-anV1114602/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-rabanos-beton-kanten-gefast-anV1177185/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-rabanos-beton-kanten-gefast-anV1181045/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-loreta-beton-kanten-gefast-anV1114601/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-loreta-beton-kanten-gefast-anV1114595/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-loreta-beton-kanten-gefast-anV1114596/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-loreta-beton-kanten-gefast-anV1114603/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-betonplatte-loreta-beton-graphit-lxbxh-60-x-60-x-4-cm-anV1435100/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-betonplatte-loreta-beton-muschelkalk-lxbxh-60-x-60-x-4-cm-anV1434986/
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Schwarz- 
Basalt

Muschel- 
kalk

1| Terrassenplatte „Cibosa“
Lebendige Optik durch Oberflächenstruktur, hohe Farbbeständigkeit. Lässt Schmutz nicht anhaften und 
erleichtert somit die Reinigung.

Maße Ca. 40 x 40 cm, 4 cm stark Ca. 60 x 40 cm, 4 cm stark

Gewicht Ca. 14,5 kg/Stück Ca. 21,75 kg/Stück

Farbe Quarz Rot Schwarz- 
Basalt

Quarz Rot Schwarz- 
Basalt

Grau-
Schwarz

Art.-Nr. 45145056 45145058 45578834 45145057 45145060 45578833 45856547

Preis Stück 5.99 € (m² 37.44 €) Stück 10.49 € (m² 43.71 €)

Grau-Weiß

Ocker-Gelb-Rosé

Maße Ca. 40 x 40 cm, 4 cm stark Ca. 60 x 40 cm, 4 cm stark

Gewicht Ca. 14,5 kg/Stück Ca. 21,75 kg/Stück

Farbe Muschel-
kalk

Schwarz- 
Basalt

Ocker-
Gelb-Rosé

Weiß- 
Schwarz

Grau- 
Weiß

Muschel-
kalk

Schwarz- 
Basalt

Ocker-
Gelb-Rosé

Weiß- 
Schwarz

Grau- 
Weiß

Art.-Nr. 45000889 45301155 45057631 45057639 45301164 45001541 45301160 45057635 45058354 45301167

Preis Stück 6.49 € (m² 40.56 €) Stück 10.99 € (m² 45.79 €)

2| Terrassenplatte „Avola“
Beschichtet, erhöhter Abperleffekt von Schmutz und Wassertropfen, leichte Reinigung, 
kugelgestrahlt. Verschiedene Ausführungen und Formate. 

Quarz

Stück ab

6.49
m2 40.56 €

Schwarz-Basalt

Stück ab

5.99
m2 37.44 €

Rot

strukturiert

pfl egeleicht

 sehr farb-
beständig

Beschichtung

1

Weiß-Schwarz

strukturiert

pfl egeleicht sehr farb-
beständigBeschichtung

1

Grau-Schwarz

	 *5 Jahre Garantie gegen Moosanhaftung (bei regelmäßiger Pflege)

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-cibosa-beton-kanten-gefast-anV1063676/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-cibosa-beton-kanten-gefast-anV1063675/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatten-cibosa-bxhxl-40-x-4-x-40-cm-beton-anV1371332/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-cibosa-beton-kanten-gefast-anV1063604/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-cibosa-beton-kanten-gefast-anV1063603/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatten-cibosa-bxhxl-60-x-4-x-40-cm-beton-anV1371331/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-betonplatte-cibosa-grau-schwarz-anV1552431/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-avola-beton-kanten-gefast-anV1063455/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-avola-beton-kanten-gefast-anV1114573/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-avola-beton-kanten-gefast-anV1063731/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-avola-beton-kanten-gefast-anV1063729/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-avola-beton-kanten-gefast-anV1114594/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-avola-beton-kanten-gefast-anV1063541/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-avola-beton-kanten-gefast-anV1114593/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-avola-beton-kanten-gefast-anV1063703/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-avola-beton-kanten-gefast-anV1063715/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-avola-beton-kanten-gefast-anV1114582/
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Weiß- 
Schwarz

Basalt- 
Hell

Basalt

4| Terrassenplatte „Taberno“
Holzstrukturplatte mit eingeprägter Maserung und angedeuteter mittiger Fuge. 
Lösemittelfrei beschichtet, hohe Farbbeständigkeit. Erhöhter Abperleffekt von 
Schmutz und Wassertropfen, leichte Reinigung.

Maße Ca. 60 x 40 cm, 4 cm stark

Gewicht Ca. 21,75 kg/Stück

Farbe Umbra Basalt

Art.-Nr. 45057613 45057617

Preis Stück 11.99 € (m² 49.96 €)

3| Terrassenplatte „Cuneo“
Hochwertig beschichtete Platte mit leicht strukturierter Oberfläche, 
hohe Schmutzunempfindlichkeit, hohe Farbbeständigkeit.

Umbra

Silber

Stück

11.99
m2 49.96 €

Lachs

Stück ab

7.49
m2 46.81 €

Basalt

strukturiert pfl egeleicht

 sehr farb-
beständigBeschichtung

1

Maße Ca. 40 x 40 cm, 4 cm stark Ca. 60 x 40 cm, 4 cm stark

Gewicht Ca. 14,5 kg/Stück Ca. 21,75 kg/Stück

Farbe Lachs Weiß-
Schwarz

Basalt-Hell Silber Lachs Weiß-
Schwarz

Basalt Basalt-Hell

Art.-Nr. 45001174 45001167 45303919 45145071 45001182 45001177 45002419 45329009

Preis Stück 7.49 € (m² 46.81 €) Stück 11.99 € (m² 49.96 €)
Beschichtung

2

pfl egeleichtstrukturiert

 sehr farb-
beständig

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-taberno-beton-kanten-gefast-anV1063695/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-taberno-beton-kanten-gefast-anV1063694/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-cuneo-beton-kanten-gefast-anV1063488/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-cuneo-beton-kanten-gefast-anV1063487/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-cuneo-beton-kanten-gefast-anV1114572/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-cuneo-beton-kanten-gefast-anV1063717/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-cuneo-beton-kanten-gefast-anV1063560/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-cuneo-beton-kanten-gefast-anV1063561/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-cuneo-beton-kanten-gefast-anV1063691/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-cuneo-beton-kanten-gefast-anV1180234/
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1| Terrassenplatte „Maraja“
Platte in Natursteinoptik mit schieferähnlicher Oberflächenstruktur. 
Lösemittelfreie Beschichtung zum Basisschutz der Oberfläche, hohe Farbbeständigkeit.

Maße Ca. 40 x 40 cm, 4 cm stark Ca. 60 x 30 cm, 4 cm stark Ca. 60 x 40 cm, 4 cm stark

Gewicht Ca. 14,5 kg/Stück Ca. 15,9 kg/Stück Ca. 21,75 kg/Stück

Farbe Mittelgrau Schwarz-Basalt Mittelgrau Schwarz-Basalt Mittelgrau Schwarz-Basalt

Art.-Nr. 45770284 45770274 45856550 45856553 45684105 45684104

Preis Stück 4.99 € (m² 31.19 €) Stück 6.29 € (m² 34.94 €) Stück 8.49 € (m² 35.38 €)

neues Format!

Stück ab

4.99
m2 31.19 €

Mittelgrau

strukturiert

Schwarz-Basalt

2| �Terrassenplatte „Evina“
Terrassenplatte mit moderner Optik und großem Format. Glatte gefaste 
Kanten, lösemittelfreie Beschichtung zum Basisschutz der Oberfläche 
und hohe Farbbeständigkeit. 

Muschelbeige

Stück

10.99
m2 43.96 €

Graphit

Maße Ca. 50 x 50 cm, 4 cm stark

Gewicht Ca. 22 kg/Stück

Farbe Graphit Muschelbeige

Art.-Nr. 45578814 45578815

Preis Stück 10.99 € (m² 43.96 €)

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-betonplatte-maraja-beton-mittelgrau-lxbxh-40-x-40-x-4-cm-anV1435013/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-betonplatte-maraja-beton-schwarz-lxbxh-40-x-40-x-4-cm-anV1435001/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-betonplatte-maraja-mittelgrau-kanten-gefast-anV1552434/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-betonplatte-maraja-schwarz-basalt-kanten-gefast-anV1552437/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-maraja-60x40x4-cm-mittelgrau-anV1414926/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-maraja-60x40x4-cm-schwarz-basalt-anV1414925/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatten-evina-bxhxl-50-x-4-x-50-cm-beton-anV1371335/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatten-evina-bxhxl-50-x-4-x-50-cm-beton-anV1371320/
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Lage

39.99
m2 41.66 €

3| Terrassenplatte „Bonito“
Mix aus 3 verschiedenen Formaten. Einfach zu verlegen, unterschiedliche Verlegemuster realisierbar, Farben 
harmonieren mit vielen Pflasterserien und Mauern, hohe Farbbeständigkeit, lösemittelfreie Beschichtung  
zum Basisschutz der Oberfläche. Abgabe nur lagenweise als Verlegeeinheit möglich. 

Maße Ca. 120 x 80 cm, 4 cm stark (entspricht 0,96 m²)

Gewicht Ca. 85 kg/Lage

Farbe Muschelkalk Quarzit

Art.-Nr. 45578812 45578813

Preis Lage 39.99 € (m2 41.66 €)

QuarzitMuschelkalk

Eine Lage enthält  

folgende Formate: 

4 Stück	 ▶ ca. 40 x 40 cm 

2 Stück	 ▶ ca. 40 x 20 cm 

4 Stück	 ▶ ca. 20 x 20 cm

4| Terrassenplatte „Passar“
100 % wasserdurchlässig, keine Pfützenbildung,  
nachhaltig und langlebig. Einfache Verlegung,  
hohe Farbbeständigkeit.

Maße Ca. 60 x 40 cm, 4 cm stark

Gewicht Ca. 21,75 kg/Stück

Farbe Weiß-Schwarz Muschelkalk

Art.-Nr. 45856542 45856549

Preis Stück 9.99 € (m2 41.63 €)

MuschelkalkWeiß-Schwarz

Stück

9.99
m2 41.63 €

pfl egeleicht

 sehr farb-
beständig

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatten-bonito-bxhxl-80-x-4-x-120-cm-beton-anV1371333/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatten-bonito-bxhxl-80-x-4-x-120-cm-beton-anV1371334/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-betonplatte-passar-weiss-schwarz-anV1552427/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-betonplatte-passar-muschelkalk-anV1552433/


 rutsch-
sicherpfl egeleicht  sehr farb-

beständig
extrem 

bruchfest
geringes
Gewicht
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Grau

1| �Keramische Terrassenplatte „Chicago“
Keramisches Feinsteinzeug in Natursteinoptik, Rutschhemmung R11, 
Abriebklasse IV und rektifizierte Kanten.

Bone

Anthrazit

Stück

11.99
m2 33.87 €

Maße Ca. 59,5 x 59,5 cm, 2 cm stark

Gewicht Ca. 14 kg/Stück

Farbe Bone Anthrazit Grau

Art.-Nr. 45616430 45616431 45616429

Preis Stück 11.99 € (m² 33.87 €)

Verlegung:

mit klassischen Tragschichten
� �Keramische Terrassenplatten (ca. 2 cm 

stark für begehbare und ca. 3 cm stark für 
begeh- und befahrbare Flächen)

� Edelsplitt (ca. 4 cm)
� Mineralgemisch (ca. 25 cm)
� Untergrund

mit Plattenlagern
� �Keramische Terrassenplatten (ca. 2 oder 

3 cm stark für begehbare Flächen)
� Auflagepad
� Plattenlager*
� Betonplatten
� Edelsplitt (ca. 4 cm)

� Vlies
� Mineralgemisch 

(ca. 25 cm)
� Untergrund

geklebt
� ���Keramische Terrassenplatten (ca. 2 cm 

stark für begehbare und ca. 3 cm stark  
für begeh- und befahrbare Flächen)

� Betonschicht (ca. 20 cm)
� Mineralgemisch (ca. 25 cm)
� Untergrund

 rutsch-
sicher

pfl egeleicht

 sehr farb-
beständig

extrem 
bruchfest

geringes
Gewicht

Trocken gepresst und dicht gebrannt (sehr geringe Wasseraufnahme < 0,5 %):  
Die fein aufbereiteten und aus natürlichen Ton-Rohstoffen produzierten Feinsteinzeug-Terrassenplatten bieten viele Vorteile:

	▶ �Beständig gegen Witterung, Frost, Abrieb, Säuren und Laugen  
sowie farbbeständig und rutschsicher

	▶ Einfacher Zuschnitt z. B. per Winkelschleifer oder Nassschneidemaschine

	▶ �Keine Imprägnierungen oder Versiegelungen nötig  
(dank glasierter Oberfläche) 

	▶ Einfach zu reinigen, Flecken können einfach weggewischt werden

*�Bedarf je nach Platte unterschiedlich

DIE LÖSUNG FÜR TERRASSEN
Keramische Terrassenplatten

UND BALKONE OHNE FLECKEN

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-chicago-595-x-595-cm-1-stueck-anV1386363/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-chicago-595-x-595-cm-1-stueck-anV1386361/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-chicago-595-x-595-cm-1-stueck-anV1386362/
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Grau

Bone

Graphite

2| Keramische Terrassenplatte „Torino“
Keramisches Feinsteinzeug in Natursteinoptik, Rutschhemmung R11,  
Abriebklasse IV und rektifizierte Kanten.

Stück

12.99
m2 36.69 €

Maße Ca. 59,5 x 59,5 cm, 2 cm stark

Gewicht Ca. 14 kg/Stück

Farbe Graphite Grau Bone

Art.-Nr. 45627154 45627155 45619339

Preis Stück 12.99 € (m² 36.69 €)

 rutsch-
sicherpfl egeleicht  sehr farb-

beständig
extrem 

bruchfest
geringes
Gewicht

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-torino-graphite-595-x-595-x-2-cm-keramik-anV1388770/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-torino-grau-595-x-595-x-2-cm-keramik-anV1388771/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-torino-bone-595-x-595-x-2-cm-keramik-anV1388769/
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Holz hell

in Holzoptik

2| Keramische Terrassenplatte „Amsterdam“
Keramisches Feinsteinzeug in Betonoptik, Rutschhemmung R11,  
Abriebklasse IV und rektifizierte Kanten.

Stück

12.99
m2 36.69 €

Maße Ca. 59,5 x 59,5 cm, 2 cm stark

Gewicht Ca. 14 kg/Stück

Farbe Zement Anthrazit

Art.-Nr. 45627148 45627147

Preis Stück 12.99 € (m² 36.69 €)

Holz dunkel

1| Keramische Terrassenplatte „Oslo“
Keramisches Feinsteinzeug in Holzoptik, Rutschhemmung R11, 
Abriebklasse IV und rektifizierte Kanten.

Maße Ca. 59,5 x 59,5 cm, 2 cm stark

Gewicht Ca. 14 kg/Stück

Farbe Hell Dunkel

Art.-Nr. 45616433 45616432

Preis Stück 11.99 € (m² 33.87 €)

Stück

11.99
m2 33.87 €

Zement Anthrazit

 rutsch-
sicherpfl egeleicht  sehr farb-

beständig
extrem 

bruchfest
geringes
Gewicht

 rutsch-
sicherpfl egeleicht  sehr farb-

beständig
extrem 

bruchfest
geringes
Gewicht

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-amsterdam-zement-595-x-595-x-2-cm-keramik-anV1388758/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-amsterdam-anthrazit-595-x-595-x-2-cm-keramik-anV1388757/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-oslo-bxl-595-x-595-cm-feinsteinzeug-holzoptik-anV1386365/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-oslo-bxl-595-x-595-cm-feinsteinzeug-holzoptik-anV1386364/
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GrauNatural Graphite

3| Keramische Terrassenplatte „Lissabon“
Keramisches Feinsteinzeug in Natursteinoptik, Rutschhemmung R11,  
Abriebklasse IV und rektifizierte Kanten.

Stück

12.99
m2 36.69 €

Maße Ca. 59,5 x 59,5 cm, 2 cm stark

Gewicht Ca. 14 kg/Stück

Farbe Graphite Natural Grau

Art.-Nr. 45627152 45619320 45627153

Preis Stück 12.99 € (m² 36.69 €)

4| Keramische Terrassenplatte „Milano“
Keramisches Feinsteinzeug in Natursteinoptik, Rutschhemmung R11, 
Abriebklasse IV und rektifizierte Kanten.

Stück

13.99
m2 39.52 €

Maße Ca. 59,5 x 59,5 cm, 2 cm stark

Gewicht Ca. 14 kg/Stück

Farbe Carbon Grau Bone

Art.-Nr. 45619335 45619330 45619325

Preis Stück 13.99 € (m² 39.52 €)

Bone

Carbon

Grau

 rutsch-
sicherpfl egeleicht  sehr farb-

beständig
extrem 

bruchfest
geringes
Gewicht

 rutsch-
sicherpfl egeleicht  sehr farb-

beständig
extrem 

bruchfest
geringes
Gewicht

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-lissabon-graphite-595-x-595-x-2-cm-keramik-anV1388763/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-lissabon-natural-595-x-595-x-2-cm-keramik-anV1388765/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-lissabon-grau-595-x-595-x-2-cm-keramik-anV1388764/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-milano-carbon-595-x-595-x-2-cm-keramik-anV1388759/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-milano-grau-595-x-595-x-2-cm-keramik-anV1388767/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-milano-bone-595-x-595-x-2-cm-keramik-anV1388766/


 rutsch-
sicherpfl egeleicht  sehr farb-

beständig
extrem 

bruchfest
geringes
Gewicht
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 rutsch-
sicherpfl egeleicht  sehr farb-

beständig
extrem 

bruchfest
geringes
Gewicht

Stück

19.99
m2 37.33 €

2| Keramische Terrassenplatte „Almeria“
Keramisches Feinsteinzeug in Natursteinoptik, Rutschhemmung R11,  
Abriebklasse IV, rektifizierte Kanten und großes Format.

Maße Ca. 90 x 59,5 cm, 2 cm stark

Gewicht Ca. 22,75 kg/Stück

Farbe Ocker Beige Hell

Art.-Nr. 45619343 45619347 45619730

Preis Stück 19.99 € (m² 37.33 €)

Beige

Hell

Ocker

1| Keramische Terrassenplatte „Formentera“
Keramisches Feinsteinzeug in Holzoptik, Rutschhemmung R11,  
Abriebklasse IV und rektifizierte Kanten

Stück

13.99
m2 39.52 €

Maße Ca. 59,5 x 59,5 cm, 2 cm stark

Gewicht Ca. 14 kg/Stück

Farbe Holz

Art.-Nr. 45627151

Preis Stück 13.99 € (m² 39.52 €)

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-almeria-ocker-595-x-90-x-2-cm-keramik-anV1388772/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-almeria-beige-595-x-90-x-2-cm-keramik-anV1388773/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-almeria-hell-595-x-90-x-2-cm-keramik-anV1388768/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-formentera-natural-595-x-595-x-2-cm-keramik-anV1388762/


 rutsch-
sicherpfl egeleicht  sehr farb-

beständig
extrem 

bruchfest
geringes
Gewicht

 rutsch-
sicherpfl egeleicht  sehr farb-

beständig
extrem 

bruchfest
geringes
Gewicht
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Noce

GraphiteGrau

Buche Eiche hell

Nuss

4| Keramische Terrassenplatte „London Antique“
Keramisches Feinsteinzeug in Natursteinoptik, Rutschhemmung R11,  
Abriebklasse IV, rektifizierte Kanten und großes Format.

Maße Ca. 90 x 59,5 cm, 2 cm stark

Gewicht Ca. 22,75 kg/Stück

Farbe Grau Noce Graphite

Art.-Nr. 45619734 45619736 45619735

Preis Stück 21.99 € (m² 41.06 €)

Stück

21.99
m2 41.06 €

3| Keramische Terrassenplatte „Mykonos“
Keramisches Feinsteinzeug in Holzoptik, Rutschhemmung R11, Abriebklasse IV 
und rektifizierte Kanten.

Maße Ca. 120 x 40 cm, 2 cm stark

Gewicht Ca. 20,45 kg/Stück

Farbe Nuss Buche Eiche hell

Art.-Nr. 45716981 45716967 45716993

Preis Stück 24.99 € (m² 52.05 €)

Stück

24.99
m2 52.05 €

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-london-grau-595-x-90-x-2-cm-keramik-anV1388774/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-london-noce-595-x-90-x-2-cm-keramik-anV1388776/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-london-graphite-595-x-90-x-2-cm-keramik-anV1388775/
https://www.hagebau.at/search/?q=45716981&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45716967&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45716993&ms=true
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Beige

Grau

Braun

2| Keramische Terrassenplatte „Monte Verde“
Keramisches Feinsteinzeug in Holzoptik, Rutschhemmung R11, Abriebklasse IV, 
rektifizierte Kanten und großes Format.

Maße Ca. 120 x 40 cm, 2 cm stark

Gewicht Ca. 21,5 kg/Stück

Farbe Grau Beige Braun

Art.-Nr. 45619731 45619732 45619733

Preis Stück 24.99 € (m² 52.06 €)

Stück

24.99
m2 52.06 €

1| Keramische Terrassenplatte „Kopenhagen“
Keramisches Feinsteinzeug in Natursteinoptik, Rutschhemmung R11,  
Abriebklasse IV, rektifizierte Kanten und großes Format.

Maße Ca. 120 x 60 cm, 2 cm stark

Gewicht Ca. 22,75 kg/Stück

Farbe Beige Pearl Graphite

Art.-Nr. 45716965 45717016 45716995

Preis Stück 34.99 € (m² 49.01 €)

Stück

34.99
m2 49.01 €

Graphite

Pearl

Beige

Holzoptik

geringes
Gewicht

 rutsch-
sicherpfl egeleicht  sehr farb-

beständig
extrem 

bruchfest

 rutsch-
sicherpfl egeleicht  sehr farb-

beständig
extrem 

bruchfest
geringes
Gewicht

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-monte-verde-grau-40-x-120-x-2-cm-keramik-anV1388750/
https://www.hagebau.at/search/?q=45619732&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45619733&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-kopenhagen-bxhxt-120-x-2-x-60-cm-beige-anV1416860/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-kopenhagen-pearl-120x60x2-cm-anV1416916/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-terrassenplatte-kopenhagen-bxhxt-120-x-2-x-60-cm-graphite-anV1416889/
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8| Ausgleichsscheiben
Zum Ausgleichen von Höhenunterschieden und für eine 
ebene Oberfläche. 
Ca. H 2,5 mm, Art.-Nr. 45070768, 30 Stück 11.99 € 
Ca. H 1 mm, teilbar, Art.-Nr. 45224980, 30 Stück 22.99 €

9| Gefälleausgleichsscheibe
Zum Ausgleichen von Neigungen oder Gefällen 
im Untergrund. Gefälleausgleich einstellbar  
von 0–4°. Art.-Nr. 45141792, Stück 3.29 €

10| Tritt- und Rutschschutzpad
Für den Ausgleich kippelnder Platten bei leichten Uneben-
heiten sowie als trittschalldämpfende und rutschhemmende 
Auflage kannst Du das Tritt- und Rutschschutzpad verwenden. 
Ca. Ø 130 mm, 3 mm stark, Art.-Nr. 45070778, 30 Stück 22.99 €

12| Gummipad
Speziell für die Anwendung auf Flachdächern 
sind unsere Gummipads, ca. 200 x 200 mm, 
5 mm stark, ausgelegt. Sie werden zum 
Schutz der empfindlichen Dachabdichtung 
als Unterlage für die Plattenlager verwendet. 
Art.-Nr. 45070780, 30 Stück 36.99 €

13| Geotextil/Filtervlies
Horizontale Filterschicht zwischen 
verschiedenen Substraten, Baustoffen 
und Drainageschichten, wasserdurch-
lässig. Stabilisiert auch bei Ausspülungen, 
Unkrautschutz, ca. 14 x 1 m, ca. 105 g/m², 
Art.-Nr. 45224979, 1,64 m² 23.99 €

6| Höhenverstellbare  
Plattenlager
Bei gefestigten Böden und bei größerem Gefälle werden die 
stufenlos höhenverstellbaren Plattenlager eingesetzt. Durch den 
großen Bodenteller mit mehr als 300 cm² Fläche („Elefantenfuß-
Prinzip“) können diese Plattenlager direkt auf gefestigtem Boden 
verlegt werden. Eine Schotterschicht oder Betonplatten  
als Unterlage sind daher nicht zwingend erforderlich.
Ca. H 19 – 27 mm, Art.-Nr. 45070775, Stück 2.99 € 
Ca. H 27 – 40 mm, Art.-Nr. 45070774, Stück 3.39 € 
Ca. H 40 – 70 mm, Art.-Nr. 45070773, Stück 3.99 € 
Ca. H 70 – 120 mm, Art.-Nr. 45141776, Stück 4.49 € 
Ca. H 120 – 170 mm, Art.-Nr. 45141780, Stück 5.19 €

H

11| Ränder
Zum Sichern Deiner Platten am Rand der Terrasse, passend für Mr. GARDENER Plattenlager. Sichert Beton- 
und Keramikplatten gegen Kippeln und Verrutschen. Perfekte Lagerung und Sicherung Deiner Platten am 
Rand und in den Ecken. 
Randabschluss, ca. 120 x 175 mm, 3 mm stark, inkl. Gummipad, Art.-Nr. 45224128, 5 Stück 18.99 €
Außenecke, ca. 175 x 270 mm, 3 mm stark, inkl. Gummipad, Art.-Nr. 45224130, Stück 16.99 €
Innenecke, ca. 175 x 270 mm, 3 mm stark, inkl. Gummipad, Art.-Nr. 45224132, Stück 16.99 €

3| Fugenkreuze
Unsere Fugenkreuze sorgen für eine optimale 
Entwässerung Deiner Terrasse und für ein 
gleichbleibendes, einheitliches Fugenbild. Sie 
können für alle gängigen Pflastersteine und 
Plattenbeläge verwendet und z. B. auf einem Splittbett verlegt 
werden. Dank Sollbruchstelle können unsere Fugenkreuze auch 
für T-Fugen verwendet werden. Ca. 55 x 55 mm, H 10 mm. 
Schwarz, Art.-Nr. 45070781 
Braun, Art.-Nr. 45071376
Steingrau, Art.-Nr. 45070763
Transparent, Art.-Nr. 45071377
50 Stück 9.99 €

Alles, was Du wissen musst
Die Mr. GARDENER Plattenlager ermöglichen eine 
schnellere und einfachere Verlegung von Platten
belägen als konventionelle Methoden und bieten 
technische Vorteile. Die offenen Fugen sorgen für 
eine optimale Entwässerung. Durch die „hinterlüftete“ 
Lagerung gehören Frostschäden und Verwerfungen 
der Vergangenheit an. Der Austausch einzelner 
Platten ist problemlos möglich.

4| Fugenkreuz „Pro Plus“
Mit dem Fugenkreuz „Pro Plus“, ca. 3 mm, 
kannst Du Deine Platten leicht und schnell 
direkt auf dem vorbereiteten Boden verle-
gen. Das Gewicht der Platte beschwert das 
Fugenkreuz, sodass dieses, im Gegensatz 
zu herkömmlichen Fugenkreuzen, weder 
wandern noch aus der Fuge rutschen kann. 
Ca. 200 x 200 mm, H 3 mm.
Schwarz, Art.-Nr. 45856571,  
Stück 32.99 €

7| Randabschluss 
„Kragarm“
Der Randabschluss „Kragarm“ für 
Terrassenkonstruktionen ermöglicht 
durch seinen Überstand eine hohe 
Stabilität im Randbereich. Ca. 1.000 x 
150 mm. Inkl. Pads.
Aluminium, Art.-Nr. 45856581,  
Stück 27.99 €

5| Plattenlager
Plattenlager für harte Böden 
sind in ca. 10 und 20 mm Auf-
bauhöhe erhältlich. Mit einem 
Cuttermesser können sie leicht 
geteilt werden. Mit der 2,5 mm 
starken Ausgleichsscheibe 
können Höhenunterschiede 
angepasst werden.  
Ca. H 10 mm, Art.-Nr. 45070772, 
32 Stück 28.99 €
Ca. H 20 mm, Art.-Nr. 45070770, 
20 Stück 39.99 €

ZUBEHÖR
Terrassenmontage

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-ausgleichsscheibe-gummi-fuer-plattenlager-anV1092562/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-ausgleichsscheibe-kunststoff-fuer-plattenbelaege-anV1154687/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-stellfuss-kunststoff-fuer-stelz-und-plattenlager-bei-terrassendielen-anV1180409/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-unterlage-gummi-fuer-plattenlager-bei-terrassen-anV1143270/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-gummipad-alumnium-gummi-fuer-plattenlager-bei-pvc-dachbahnen-anV1150204/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-filtervlies-stoff-weiss-bxl-1-x-14-m-anV1143054/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-plattenlager-kunststoff-fuer-plattenbelaege-anV1179880/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-plattenlager-kunststoff-fuer-plattenbelaege-anV1092550/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-plattenlager-kunststoff-fuer-plattenbelaege-anV1092564/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-stelzlager-kunststoff-fuer-unterkonstruktionen-aus-holz-und-oder-aluminium-anV1092568/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-stelzlager-kunststoff-fuer-unterkonstruktionen-aus-holz-und-oder-aluminium-anV1180027/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-randabschluss-aluminium-fuer-plattenbelaege-anV1143021/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-randabschluss-aluminium-fuer-plattenbelaege-anV1144933/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-randabschluss-aluminium-fuer-plattenbelaege-anV1143018/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-fugenkreuz-3-mm-kunststoff-anV1092611/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-fugenkreuz-3-mm-kunststoff-anV1089584/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-fugenkreuz-3-mm-kunststoff-anV1094347/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-fugenkreuz-3-mm-kunststoff-anV1089580/
https://www.hagebau.at/search/?q=45856571&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45856581&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-plattenlager-kunststoff-fuer-plattenbelaege-anV1092554/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-plattenlager-kunststoff-fuer-plattenbelaege-anV1092558/
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Keramikplatte „INFINITY“,  
stone matt

Verbundkeramik 
„INFINITY“,  
stone matt

Bodenfliese „INFINITY“, 
stone matt

Maße Ca. 60 x 60 cm Ca. 40 x 80 cm Ca. 80 x 80 cm Ca. 60 x 60 cm Ca. 40 x 80 cm Ca. 80 x 80 cm Ca. 60 x 60 cm Ca. 60 x 60 cm Ca. 60 x 120 cm

Stärke Ca. 2 cm Ca. 2 cm Ca. 2 cm Ca. 3 cm Ca. 3 cm Ca. 3 cm Ca. 4 cm Ca. 1 cm Ca. 1 cm

Art.-Nr. 18100274 18100290 18100278 18100282 18100294 18100286 18100298 61000759 61000763

Preis 54.99 €/m² 59.99 €/m² 64.99 €/m² 89.99 €/m² 94.99 €/m² 99.99 €/m² 84.99 €/m² 39.99 €/m² 49.99 €/m²

verfügbare  
   Farbenm² ab

54.99
1| Keramikplatte „INFINITY“
Wähle aus 1, 2 und 3 cm starken Keramikplatten oder der innovativen WUNDERWERK est. 1964 Verbund-
keramik mit einer Stärke von ca. 4 cm – für maximale Stabilität und zeitlose Schönheit auf Terrassen, 
Wegen und Freiflächen. So entsteht ein Gesamtbild, das durchgängig wirkt und jedes Umfeld aufwertet. 
Die pflegeleichte, farbechte und rutschfeste Oberfläche bleibt auch bei Sonne, Regen oder Frost makellos 
schön. Robust, elegant und beständig – „INFINITY“ steht für Qualität, die man sieht und spürt.

Ca. 1 cm

Ca. 2 cm

Ca. 3 cm

Ca. 1 + 3 cm

Stone matt

Edle Keramik mit  
höchster Funktionalität
Wähle aus 1, 2 und 3 cm starken Keramikplatten 
oder der innovativen WUNDERWERK est. 1964 
Verbundkeramik mit einer Stärke von ca. 4 cm. 
Die pflegeleichte, farbechte und rutschfeste 
Oberfläche bleibt auch bei Sonne, Regen oder 
Frost makellos schön.

	▶ Hochwertig und pflegeleicht
	▶ Hohe Lagestabilität
	▶ Einfache Verlegung
	▶ Maximale Stabilität
	▶ Zeitgemäße Oberfläche und Farbauswahl

Vorteile 

https://www.hagebau.at/search/?q=18100274&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=18100290&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=18100278&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=18100282&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=18100294&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=18100286&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=18100298&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=61000759&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=61000763&ms=true


AnthrazitGrauTaupe

273KERAMISCHE TERRASSENPLATTEN

Keramikplatte „ATHEN“, grau Verbundkeramik „ATHEN“, grau

Maße Ca. 60 x 60 cm Ca. 40 x 80 cm Ca. 80 x 80 cm Ca. 60 x 60 cm Ca. 40 x 80 cm Ca. 80 x 80 cm Ca. 60 x 60 cm Ca. 40 x 80 cm

Stärke Ca. 2 cm Ca. 2 cm Ca. 2 cm Ca. 3 cm Ca. 3 cm Ca. 3 cm Ca. 4 cm Ca. 4 cm

Art.-Nr. 18500201 18500202 18500203 18500210 18500211 18500212 4800231 4800236

Preis 54.99 €/m² 59.99 €/m² 64.99 €/m² 89.99 €/m² 94.99 €/m² 99.99 €/m² 84.99 €/m² 89.99 €/m²

2| Keramikplatte „ATHEN“
Tauche ein in die Schönheit der Serie „ATHEN“ – Keramikplatten mit einer Stärke von ca. 2 und 3 cm, 
verfügbar in den Farben Taupe, Grau und Anthrazit sowie in den Größen ca. 60 x 60, 40 x 80 und 80 x 80 cm. 
Diese Serie bietet Dir die Möglichkeit, exquisite Außenbereiche zu gestalten, mit dem Gefühl von 
Luxus und Stil. Unsere Keramikplatten sind nicht nur ästhetisch ansprechend, sondern zeichnen sich 
auch durch außergewöhnliche Härte und Qualität aus. Gefertigt aus hochwertigem Ton, geformt unter 
Druck und bei über 1.100 °C Grad gebrannt, sind sie erstaunlich widerstandsfähig.

m² ab

54.99Taupe

Passende Unterkonstruktion in  
verschiedenen Varianten erhältlich

	• Für die Verlegung langlebiger 
Terrassen

	• Ebene und stabile 
Terrassenflächen

	• Verstellbare 
Stützen

verfügbare 
 Farben

https://www.hagebau.at/search/?q=18500201&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=18500202&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=18500203&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=18500210&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=18500211&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=18500212&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=4800231&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=4800236&ms=true
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2| Mehrformat-Pflaster „Catavi“
Nostalgisches Flair durch abgerundete Kanten, hohe Farbbeständigkeit. 
Vier Steinformate je Verlegeeinheit. Abgabe nur lagenweise als  
Verlegeeinheit möglich. 

m2

32.99Muschelkalk Weiß-Schwarz

Maße Ca. 124 x 84 cm, 6 cm stark (entspricht 1,04 m²)

Gewicht Ca. 133 kg/Lage

Farbe Muschelkalk Weiß-Schwarz

Art.-Nr. 45001621 45001675

Preis m² 32.99 €

Eine Lage enthält  

folgende Formate: 

11 Stück	 ▶ ca. 21 x 14 cm 

13 Stück	▶ ca. 17,5 x 14 cm 

13 Stück	▶ ca. 14 x 14 cm

9 Stück	 ▶ ca. 14 x 10,5 cm

1| Verschiebesicheres Pflaster „Parla“
Belastbarer Pflasterstein mit festem Halt dank 11 Fixierungselementen 
an den Seiten. Gewichtsersparnis vereinfacht Verlegung nach DIN 1338.

Maße Ca. 20 x 15 cm, 5 cm stark

Gewicht Ca. 3,13 kg/m²

Farbe Muschelkalk Weiß-Schwarz

Art.-Nr. 45684108 45684109

Preis m2 29.99 €

m2

29.99

Weiß-Schwarz

Muschelkalk

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-catavi-beton-anV1063490/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-catavi-beton-anV1063489/
https://www.hagebau.at/search/?q=45684108&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45684109&ms=true
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4| Pflaster „Antik“
Rustikales Pflaster mit dem Charme 
der guten alten Zeit, mit gebrochenen 
Kanten und ebener Lauffläche.

Maße Ca. 14 x 14 cm, 7 cm stark Ca. 21 x 14 cm, 7 cm stark Ca. 28 x 21 cm, 7 cm stark

Gewicht Ca. 2,99 kg/Stück Ca. 4,51 kg/Stück Ca. 9,25 kg/Stück

Farbe Sandstein Basalt Braun-Bunt Sandstein Basalt Braun-Bunt Sandstein Basalt Braun-Bunt

Art.-Nr. 45000833 45001786 45001781 45000840 45001783 45001778 45062040 45062046 45062043

Preis m² 34.99

m²

34.99Braun-Bunt Basalt

Sandstein

3| Mehrformat-Pflaster „Vista Alegre“
Verschiebesicherung, hohe Farbbeständigkeit, in verschiedenen Farben. Wasser 
kann durch die Fugen versickern (Abflussbeiwert C = 0). Vier Steinformate je 
Verlegeeinheit. Abgabe nur lagenweise als Verlegeeinheit möglich.

m2

29.99MuschelbeigeBasalt

Maße Ca. 115 x 84 cm, 6 cm stark (entspricht 0,97 m²)

Gewicht Ca. 125,77 kg/Lage

Farbe Muschelbeige Basalt

Art.-Nr. 45057609 45145080

Preis m² 29.99 €

Eine Lage enthält  

folgende Formate: 

12 Stück	▶ ca. 21 x 14 cm 

12 Stück	▶ ca. 17,5 x 14 cm 

12 Stück	▶ ca. 14 x 14 cm

6 Stück	 ▶ ca. 14 x 10,5 cm

Stilgetreu kombinierbar mit Mr. GARDENER  
Mauersteinen „Antik“ auf Seite 280/281

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-antik-bxhxl-14-x-7-x-14-cm-beton-anV1063557/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-antik-bxhxl-14-x-7-x-14-cm-beton-anV1063504/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-antik-bxhxl-14-x-7-x-14-cm-beton-anV1063501/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-antik-bxhxl-21-x-7-x-14-cm-beton-anV1063446/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-antik-bxhxl-21-x-7-x-14-cm-beton-anV1063480/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-antik-bxhxl-21-x-7-x-14-cm-beton-anV1063484/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-antik-bxhxl-21-x-7-x-28-cm-beton-anV1063592/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-antik-bxhxl-21-x-7-x-28-cm-beton-anV1063683/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-antik-bxhxl-21-x-7-x-28-cm-beton-anV1063684/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-vista-alegre-beton-anV1063713/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-vista-alegre-aus-beton-anV1063711/
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2| Mehrformat-Pflaster „Loreto“
Groß-/mehrformatiges Pflaster mit Verschiebesicherung. 
5 Formate für unterschiedliche, kreative Verlegemuster 
in Hell-dunkel-Kombination, hohe Farbbeständigkeit. 
Abgabe nur lagenweise als  
Verlegeeinheit möglich.

m²

44.99Sandstein Weiß-Schwarz

Maße Ca. 118 x 78 cm, 6 cm stark (entspricht 0,92 m²)

Gewicht Ca. 116,7 kg/Lage

Farbe Sandstein Quarzit Muschelkalk Weiß-Schwarz

Art.-Nr. 45057684 45057701 45684106 45684107

Preis m² 44.99 €

Eine Lage enthält  

folgende Formate: 

7 Stück	 ▶ ca. 30 x 20 cm 

7 Stück	 ▶ ca. 20 x 20 cm 

10 Stück	▶ ca. 20 x 10 cm

1| Pflaster „Ensenada“
Klar und gradlinig mit kleinen Glimmer-Partikeln oder nu-
anciert, verschiebesicher, hohe Farbbeständigkeit. Wasser 
kann durch die Fugen versickern (Abflussbeiwert C = 0,3). 
In verschiedenen Farben.

Maße Ca. 30 x 20 cm, 6 cm stark, ca. 7,65 kg/Stück Ca. 40 x 20 cm, 6 cm stark

Gewicht Ca. 7,65 kg/Stück Ca. 10,7 kg/Stück

Farbe Quarz mit Glimmer Basalt mit Glimmer Muschelkalk Weiß-Schwarz Basalt mit Glimmer Quarz mit Glimmer Muschelkalk Weiß-Schwarz

Art.-Nr. 45062049 45062037 45222636 45477348 45308195 45305352 45770292 45770276

Preis m² 37.99 € m² 44.99 €

Muschelkalk
m² ab

37.99
Basalt mit 
Glimmer

Weiß- 
Schwarz

Quarz mit 
Glimmer

Muschelkalk

Muschelkalk

Quarzit

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-loreto-beton-anV1063569/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-loreto-hoehe-6-cm-quarzit-grau-anV1063568/
https://www.hagebau.at/search/?q=45684106&ms=true
https://www.hagebau.at/search/?q=45684107&ms=true
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-ensenada-beton-anV1063622/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-ensenada-beton-anV1063621/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-ensenada-aus-beton-anV1063678/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-ensenada-pflaster-beton-anV1316235/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-ensenada-beton-anV1114571/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-ensenada-beton-anV1114578/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-ensenada-beton-mischtoene-hxbxlxs-40-x-20-x-6-cm-anV1435108/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-pflasterstein-ensenada-beton-grau-hxbxlxs-40-x-20-x-6-cm-anV1435042/
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Stück

4.99

Stück

5.99

Stück

7.99

5| Trittstein „Sandstein“
Sandstein, Oberfläche gespalten, Unterseite maschinell kalibriert. Ca. Ø 30 cm, 2,5 cm stark,  
ca. 5 kg/Stück. Art.-Nr. 45772059

6| Trittstein „Kalkstein“
Kalkstein, Oberfläche gespalten, Unterseite maschinell kalibriert. Ca. Ø 30 cm, 2,5 cm stark,  
ca. 6 kg/Stück. Art.-Nr. 45772047

7| Polygonaler Trittstein „Black Beauty“
Naturstein, Oberfläche gespalten, Unterseite maschinell kalibriert. Ca. 50 x 35 cm, 2,5 cm stark,  
ca. 12 kg/Stück. Art.-Nr. 45772053

5

7

6

3| Trittplatte
Langlebig und wetterbeständig.  
Aus Beton gefertigt, unbehandelt.

Stück

8.49

AnthrazitGreige

Muschelkalk

Maße Ca. 48 x 36 cm, 3 cm stark

Farbe Muschelkalk Greige Anthrazit

Art.-Nr. 45770283 45770285 45770280

Preis Stück 8.49 €

NEUE WEGE
Trittsteine

FÜR DEINEN GARTEN

4| Trittplatte „Rund“
Langlebig und wetterbeständig. Aus Beton gefertigt, Ca. Ø 40 cm, 3 cm stark.
Basalt, Art.-Nr. 45856551
Weiß-Schwarz, Art.-Nr. 45856552

Stück

7.99

Weiß-
Schwarz

Basalt

4

https://www.hagebau.at/p/trittstein-sandstein-oexstaerke-30-x-25-cm-grau-anV1434997/
https://www.hagebau.at/p/trittstein-kalkstein-oexstaerke-30-x-25-cm-grau-anV1435035/
https://www.hagebau.at/p/trittstein-black-beauty-lxbxs-50-x-35-x-25-cm-schwarz-anV1434989/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-trittplatte-orange-beton-bxlxh-48-x-36-x-3-cm-anV1435097/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-trittplatte-grau-beton-bxlxh-48-x-36-x-3-cm-anV1435058/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-trittplatte-schwarz-beton-bxlxh-48-x-36-x-3-cm-anV1435095/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenplatte-basalt-anV1552435/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-bodenplatte-schwarz-weiss-anV1552436/


278 EINFASSUNGEN UND BLOCKSTUFEN

3| Blockstufe  
„Loreta“
Geflammte Oberfläche, mit umlaufen-
der Fase. Basis-Schutz der Oberfläche 
durch lösemittelfreie Imprägnierung.

Maße Ca. 100 x 35 cm, 15 cm stark

Gewicht Ca. 110 kg/Stück

Farbe Quarzit Muschelkalk Sandstein

Art.-Nr. 45059266 45059267 45392673

Preis Stück 94.99 €

Stück

94.99Muschelkalk

Stilgetreu kombinierbar mit  
Mr. GARDENER Terrassenplatten und  
Palisaden „Loreta“ auf Seite 259 und 279

Sandstein Schwarz

4| Blockstufe  
„Monza“
Steigung mit gebrochener Ober-
fläche, Auftritt und Seitenflächen 
glatt. Passend zu den gleichnami-
gen Mauersteinen.

Maße Ca. 50 x 34,5 cm, 15 cm stark

Gewicht Ca. 60 kg/Stück

Farbe Sandstein Muschelkalk Schwarz

Art.-Nr. 45066786 45068056 45069094

Preis Stück 109.- €

Stück

109.-Quarzit Sandstein Muschelkalk

Stilgetreu kombinierbar mit  
Mr. GARDENER Mauersteinen  
„Monza“ auf Seite 282/283

Maße Ca. 15 x 24 cm, 4 cm stark

Gewicht Ca. 3,1 kg/Stück

Farbe Anthrazit Muschelkalk

Art.-Nr. 45392679 45467456

Preis Stück 1.79 € (lfdm 11.93 €) Stück 1.99 € (lfdm 13.27 €)

2| Mähroboter-Kantenstein
Verlegung im Nut-und-Feder-System, Verdrehen innerhalb der Verbundkehle ermöglicht  
Verlegung in Bogen, mit umlaufender Fase.

Stück ab

1.79
lfdm 11.93 €

1| Mähkante Trapez
Verlegung mit abwechselnd gedrehten Steinen ergibt geraden Kantenverlauf, auch Bögen 
können ohne Zuschnitt gelegt werden. Muschelkalk, ca. 24 x 12 cm, 4 cm stark, ca. 2,31 kg/Stück. 
Art.-Nr. 45770277

Stück

1.29
lfdm 5.38 €

Muschelkalk

Anthrazit

Anthrazit

in 2 Farben  
 erhältlich

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blockstufe-bxhxl-100-x-15-x-35-cm-beton-anV1063531/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blockstufe-bxhxl-100-x-15-x-35-cm-beton-anV1063532/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blockstufe-loreta-hxl-15-x-100-cm-beton-anV1180584/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blockstufe-bxhxl-50-x-15-x-345-cm-beton-anV1063700/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blockstufe-bxhxl-50-x-15-x-345-cm-beton-anV1063636/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-blockstufe-bxhxl-50-x-15-x-345-cm-beton-anV1063637/
https://www.hagebau.at/p/diephaus-maehroboterkantenstein-anthrazit-15x24x4-cm-anV1192544/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-maehroboterkantenstein-muschelkalk-15x24x4-cm-anV1316178/
https://www.hagebau.at/p/diephaus-maehkante-trapez-beton-bxlxh-24-x-12-x-4-cm-anV1435003/
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Muschelkalk

5| Palisade „Monza“
Ein System – 2 Funktionen: Die Palisade „Monza“ eignet sich auch als 
Mauerstein. 3-seitig flächig gebrochen, eine Seite gestrahlt, lösemittel-
freie Beschichtung weist Schmutz ab, sehr hohe Farbbeständigkeit.

7| Palisade „Nombela“
Moderne, gradlinige Palisade mit nu-
ancierter Farbgebung. Als Palisade 
und als Mauer einsetzbar.

6| Palisade „Loreta“
Flache Palisade, auch als Rand-
abschluss oder Beeteinfassung 
einsetzbar. Imprägnierte Ober-
fläche, hohe Farbbeständigkeit.

Maße Ca. 15 x 12,5 cm, 37,5 cm hoch Ca. 15 x 12,5 cm, 75 cm hoch Ca. 15 x 12,5 cm, 105 cm hoch

Gewicht Ca. 14,7 kg/Stück Ca. 29,5 kg/Stück Ca. 42,5 kg/Stück

Farbe Muschelkalk Weiß-Schwarz Muschelkalk Weiß-Schwarz Muschelkalk Weiß-Schwarz

Art.-Nr. 45467388 45467405 45467394 45467410 45467400 45467414

Preis Stück 14.99 € Stück 32.99 € Stück 47.99 €

Maße Ca. 12,5 x 12,5 cm,  
80 cm hoch

Ca. 25 x 8 cm,  
100 cm hoch

Gewicht Ca. 27 kg/Stück Ca. 43,8 kg/Stück

Farbe Muschelkalk Basalt Muschelkalk Graphit

Art.-Nr. 45397176 45397182 45467376 45467382

Preis Stück 22.99 € Stück 34.99 €

Maße Ca. 15 x 4,5 cm, 30 cm hoch

Gewicht Ca. 4,32 kg/Stück

Farbe Muschelkalk Quarzit

Art.-Nr. 45138795 45145111

Preis Stück 3.19 €

Stück ab

14.99pfl egeleicht  sehr farb-
beständigBeschichtung

1

Stück

3.19
Stück ab

22.99GraphitMuschelkalk

Stilgetreu kombinierbar mit  
Mr. GARDENER Terrassenplatten und  
Blockstufen „Loreta“ auf Seite 259 und 278

Stilgetreu kombinierbar mit Mr. GARDENER  
Mauerstein „Monza“ auf Seite 282/283

Weiß-
Schwarz

Quarzit Muschelkalk Basalt

*5 Jahre Garantie gegen Moosanhaftung (bei regelmäßiger Pflege).

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-palisade-monza-beton-format-375-x-15-x-125-cm-muschelkalk-anV1316191/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-palisade-monza-beton-format-375-x-15-x-125-cm-schwarz-weiss-anV1316186/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-palisade-monza-beton-format-75-x-15-x-125-cm-muschelkalk-anV1316184/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-palisade-monza-beton-format-75-x-15-x-125-cm-schwarz-weiss-anV1316187/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-palisade-monza-beton-format-105-x-15-x-125-cm-muschelkalk-anV1316185/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-palisade-monza-beton-format-105-x-15-x-125-cm-schwarz-weiss-anV1316188/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-palisade-nombela-beton-format-80-x-125-x-125-cm-muschelkalk-anV1192545/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-palisade-nombela-beton-format-80-x-125-x-125-cm-basalt-anV1192543/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-palisade-nombela-beton-format-100-x-25-x-8-cm-muschelkalk-anV1316171/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-palisade-nombela-beton-format-100-x-25-x-8-cm-graphitfarben-anV1316172/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-palisade-beton-format-30-x-15-x-45-muschelkalk-anV1063657/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-palisade-loreta-beton-format-30-x-15-x-45-quarzit-anV1063658/
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2| Mauerstein „Antik Medium“
Vielseitiger rustikaler Mauerstein mit ringsum gebrochenen Kanten und glatter Fläche. Recht-
eckformat lässt sich in 3 Ausrichtungen verbauen. Für Beeteinfassungen, Hochbeete oder als 
Mauer einsetzbar.

Stück

4.79

Maße Ca. 30 x 15 cm, 12,5 cm hoch

Gewicht Ca. 11,5 kg/Stück

Farbe Braun-Bunt Basalt

Art.-Nr. 45684099 45684098

Preis Stück 4.79 €

Braun-Bunt

Basalt

1| Mauerstein „Antik“
Zum Aufbau von Mauern und Einfassungen, ringsum gebrochene Kanten, glatte Flächen.

Stück

3.19
Maße Ca. 28 x 21 cm, 7 cm stark

Gewicht Ca. 9,25 kg/Stück

Farbe Sandstein Basalt Braun-Bunt

Art.-Nr. 45001962 45001532 45001536

Preis Stück 3.19 €

Basalt

Braun-Bunt

Sandstein

Stilgetreu kombinierbar mit Mr. GARDENER  
Pflastersteinen „Antik“ auf Seite 275

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-beton-braun-bunt-lxbxh-30-x-15-x-125-cm-anV1414919/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-beton-lxbxh-30-x-15-x-125-cm-basalt-anV1414920/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-antik-beton-anV1063447/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-antik-beton-anV1063505/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-antik-beton-anV1063482/
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3| Mauerstein „Antik Maxi“
Kanten gebrochen, Oberfläche glatt. Großformat für effiziente Verarbeitung und schnelle 
Montage. Als Mauerstein oder Palisade einsetzbar. Verschiedene Formate.

Stück ab

5.29

Braun-Bunt

Sandstein

Grau

Muschelkalk

Basalt Maße Ca. 28 x 21 cm, 14 cm hoch Ca. 42 x 21 cm, 14 cm hoch

Gewicht Ca. 17,2 kg/Stück Ca. 27,5 kg/Stück

Farbe Sandstein Basalt Braun-Bunt Muschelkalk Grau Sandstein Basalt Braun-Bunt Muschelkalk Grau

Art.-Nr. 45001954 45001958 45001960 45391327 45467353 45001957 45001959 45001961 45384311 45471165

Preis Stück 5.29 € Stück 6.79 € Stück 6.49 € Stück 6.79 €

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-bxhxl-21-x-14-x-28-cm-beton-anV1063450/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-bxhxl-21-x-14-x-28-cm-beton-anV1063448/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-bxhxl-21-x-14-x-28-cm-beton-anV1063449/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-mrgardener-bxhxl-210-x-140-x-280-mm-muschelkalk-beton-anV1180753/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-antik-maxi-grau-beton-anV1316194/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-bxhxl-21-x-14-x-42-cm-beton-anV1063453/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-bxhxl-21-x-14-x-42-cm-beton-anV1063451/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-bxhxl-21-x-14-x-42-cm-beton-anV1063452/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-bxhxl-21-x-14-x-42-cm-beton-anV1177183/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-antik-maxi-grau-beton-anV1316193/


282 *5 Jahre Garantie gegen Moosanhaftung (bei regelmäßiger Pflege).

Stück ab 

3.69

Maße Ca. 20 x 10 cm, 10 cm stark Ca. 30 x 10 cm, 10 cm stark Ca. 40 x 10 cm, 10 cm stark,

Gewicht Ca. 4,15 kg/Stück Ca. 6,64 kg/Stück Ca. 8,17 kg/Stück

Farbe Sand-
stein

Muschel-
kalk

Quarzit Weiß-
Schwarz

Granit Sand-
stein

Muschel-
kalk

Quarzit Weiß-
Schwarz

Granit Sand-
stein

Muschel-
kalk

Quarzit Weiß-
Schwarz

Granit

Art.-Nr. 45001528 45001519 45002435 45467419 45578818 45001526 45001765 45002437 45467424 45578817 45002425 45002426 45002438 45467430 45578816

Preis Stück 3.69 € Stück 3.79 € Stück 3.99 € Stück 4.49 € Stück 5.99 €

Sandstein

Quarzit

Muschelkalk

1| Mauerstein „Monza“
3-seitig gebrochen, gestrahlte Oberseite zur besseren Verarbeitung, lösungsmittelfreie Beschichtung. Farbbeständig, schmutz-  
und wasserabweisend. Montage einfach mit Kleber, keine extra End- oder Abdecksteine nötig. Auch als Palisade verwendbar.

pfl egeleicht  sehr farb-
beständigBeschichtung

1

Weiß-Schwarz Granit

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-beton-beschichtet-anV1063523/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-beton-beschichtet-anV1063521/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-beton-beschichtet-anV1063641/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-mauerstein-schwarz-weiss-beton-anV1316183/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-palisade-monza-bxhxl-10-x-10-x-20-cm-beton-anV1371323/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-beton-beschichtet-anV1063524/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-beton-beschichtet-anV1063522/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-beton-beschichtet-anV1063642/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-mauerstein-schwarz-weiss-beton-anV1316173/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-palisade-monza-bxhxl-10-x-10-x-30-cm-beton-anV1371322/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-beton-beschichtet-anV1063632/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-beton-beschichtet-anV1063583/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-beton-beschichtet-anV1063584/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-mauerstein-schwarz-weiss-beton-anV1316174/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-palisade-monza-bxhxl-10-x-10-x-40-cm-beton-anV1371321/


Muschelkalk

Muschelkalk
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SandsteinWeiß-Schwarz

2| �Mauerstein „Monza Maxi“
3-seitig gebrochen, gestrahlte Oberseite, lösungsmittelfreie Beschichtung lässt Schmutz 
und Wassertropfen abperlen. Hohe Farbbeständigkeit. Keine speziellen Abdeck- oder 
Endsteine notwendig. Filigranes Mauerbild. Auch als Palisade verwendbar. 

Maße Ca. 25 x 12,5 cm, 12,5 cm stark Ca. 37,5 x 12,5 cm, 12,5 cm stark

Gewicht Ca. 7,46 kg/Stück Ca. 13 kg/Stück

Farbe Muschelkalk Sandstein Muschelkalk Sandstein

Art.-Nr. 45061443 45061433 45061422 45059264

Preis Stück 4.49 € m² Stück 6.79 €

pfl egeleicht  sehr farb-
beständigBeschichtung

1

Sandstein

Stück ab 

4.49

Stück ab 

6.29

Maße Ca. 21 x 21 cm, 12,5 cm stark Ca. 42 x 21 cm, 12,5 cm stark

Gewicht Ca. 12,5 kg/Stück Ca. 25,08 kg/Stück

Farbe Schwarz-
Granit

Sandstein Muschelkalk Weiß-Schwarz Schwarz-
Granit

Sandstein Muschelkalk Weiß-Schwarz

Art.-Nr. 45223155 45223156 45220720 45391331 45223157 45221582 45221577 45391329

Preis Stück 6.29 € Stück 12.49 €

3| �Mauerstein „Monza Grande“
3-seitig gebrochen, gestrahlte Oberseite, lösungsmittelfreie Beschichtung, hohe Farb-
beständigkeit. Keine extra End- oder Abdecksteine nötig. 

pfl egeleicht  sehr farb-
beständigBeschichtung

1

Schwarz-Granit

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-maxi-beton-beschichtet-anV1063737/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-maxi-beton-beschichtet-anV1063736/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-maxi-beton-beschichtet-anV1063734/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-maxi-beton-beschichtet-anV1063732/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-grande-beton-beschichtet-anV1063614/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-bxhxl-210-x-125-x-210-mm-sandstein-beton-anV1063612/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-grande-beton-beschichtet-anV1063613/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-mrgardener-bxhxl-210-x-125-x-210-mm-weiss-schwarz-beton-anV1180751/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-grande-beton-beschichtet-anV1063611/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-grande-beton-beschichtet-anV1063609/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-monza-grande-beton-beschichtet-anV1063610/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-mrgardener-bxhxl-210-x-125-x-420-mm-weiss-schwarz-beton-anV1180971/


Weiß- 
Schwarz

284

1| Mauerstein „Prades“
Dreiseitig gebrochen und gestrahlt, im Hochformat auch als Palisade einsetzbar,  
filigranes Mauerbild.

Maße Ca. 25 x 12,5 cm, 12,5 cm stark Ca. 37,5 x 12,5 cm, 12,5 cm stark

Gewicht Ca. 7,46 kg/Stück Ca. 12,3 kg/Stück

Farbe Schwarz Terracotta Schwarz Terracotta

Art.-Nr. 45145103 45145098 45145105 45145101

Preis Stück 4.49 € Stück 6.29 €

2| Trockenmauerstein „Nombela Pico“
Kleines Format mit quadratischem Querschnitt. Die Fase ringsum ergibt ein 
gleichmäßiges, feines Fugenbild. Als Mauer, Palisade oder Randstein einsetzbar.

Stück

6.99

Maße Ca. 40 x 10 cm, 10 cm stark

Gewicht Ca. 8,17 kg/Stück

Farbe Sandstein Weiß-Schwarz

Art.-Nr. 45221586 45221590

Preis Stück 6.99 €

Sandstein

Stück ab

4.49
Schwarz

Terracotta

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-prades-beton-gebrochen-anV1063491/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-prades-beton-gebrochen-anV1063701/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-prades-beton-gebrochen-anV1063728/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-prades-beton-gebrochen-anV1063733/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-nombela-pico-bxhxl-100-x-400-x-100-mm-sandstein-beton-anV1063671/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-nombela-pico-beton-glatt-anV1063670/


Terracotta Basalt

strukturiert
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Stück

529.-
5| Hochbeet „Arezzo“
Hochbeet aus vier Arezzo-Kreisen. Bausatz 
bestehend aus Mauersteinen und Aufbauplan. 
Montage der Steine einfach mit Kleber.  
Ohne Bepflanzung.

Maße Ca. 260 x 206 cm

Gewicht Ca. 1536 kg Gesamtgewicht

Farbe Terracotta Basalt

Art.-Nr. 45058490 45058486

Preis Stück 529.- €

Terracotta

Basalt

4| Kräuterspirale „Arezzo“
Bausatz mit 96 Mauersteinen, inkl. Aufbauplan. 
Verschiedene Farben. Ohne Bepflanzung.

Stück

279.-
Maße Ca. 200 x 140 cm

Gewicht Ca. 786 kg Gesamtgewicht

Farbe Terracotta Basalt

Art.-Nr. 45002423 45002420

Preis Stück 279.- €

3| Trapezmauer „Arezzo“
Verlegung gradlinig, in geschwungener Linie oder bogenförmig möglich. 
Verschiedene Farben. Pro Lage sind 2 Halbsteine enthalten.

Muschelkalk

Maße Ca. 23/17 x 21,5 cm, 10 cm stark

Gewicht Ca. 8,7 kg/Stück

Farbe Terracotta Basalt Muschelkalk

Art.-Nr. 45001952 45001950 45299476

Preis Stück 2.99 €

Stück

2.99

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-hochbeet-arezzo-beton-anV1063596/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-hochbeet-arezzo-beton-anV1063594/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kraeuterspirale-arezzo-beton-anV1063635/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kraeuterspirale-arezzo-beton-anV1063633/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-arezzo-beton-anV1063565/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-arezzo-beton-anV1063563/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-mauerstein-arezzo-beton-anV1114566/


286 Die abgebildeten Naturprodukte unterliegen natürlichen Schwankungen in Form, Farbe und Beschaffenheit. 
Diese Schwankungen unterstreichen die Einzigartigkeit eines jeden Natursteines und mindern nicht die Qualität.

1| �Streu- und Bausplitt
Körnung ca. 2 – 5 mm, 25 kg. Art.-Nr. 45307778

2| �Basaltsplitt
Verschiedene Körnungen, 25 kg. 
Ca. 1 – 3 mm, Art.-Nr. 891520, 5.99 € (kg 0.24 €)
Ca. 2 – 5 mm, Art.-Nr. 891522, 5.99 € (kg 0.24 €)
Ca. 8 – 12 mm, Art.-Nr. 891556, 5.99 € (kg 0.24 €)

3| �Lavamulch
Mineralischer Rindenmulchersatz, Körnung ca. 8 – 16 mm, 20 L.
Rotbraun, Art.-Nr. 888187, 6.49 € (L 0.32 €)
Schwarzgrau, Art.-Nr. 888071, 7.99 € (L 0.40 €)

4| Splitt „Ice Blue“
Verschiedene Körnungen, 15 kg. 
Ca. 8 – 16 mm, Art.-Nr. 45058862, 7.49 € (kg 0.50 €)
Ca. 16 – 32 mm, Art.-Nr. 45299485, 7.49 € (kg 0.50 €)

5| �Rheinkies
Verschiedene Körnungen, 25 kg. 
Ca. 8 – 16 mm, Art.-Nr. 885031, 5.49 € (kg 0.22 €)
Ca. 20 – 40 mm, Art.-Nr. 885033, 5.49 € (kg 0.22 €)
Ca. 40 – 80 mm, Art.-Nr. 885034, 5.49 € (kg 0.22 €)
Ca. 50 – 150 mm, Art.-Nr. 45304374, 6.99 € (kg 0.28 €)

7| Marmorsplitt
Körnung ca. 9 – 12 mm, 25 kg. Art.-Nr. 885035

8| �Granitsplitt
Körnung ca. 8 – 16 mm, 25 kg. 
Grau, Art.-Nr. 891498, 9.99 € (kg 0.40 €)
Rot, Art.-Nr. 891559, 9.99 € (kg 0.40 €)

6| �Quarzkies
Verschiedene Körnungen, 25 kg.
Ca. 2 – 5 mm, Art.-Nr. 45308981, 6.99 € (kg 0.28 €)
Ca. 6 – 8 mm, Art.-Nr. 45308980, 6.99 € (kg 0.28 €)
Ca. 8 – 12 mm, Art.-Nr. 45308978, 6.99 € (kg 0.28 €)
Ca. 20 – 40 mm, Art.-Nr. 45308979, 6.99 € (kg 0.28 €)
Ca. 30 – 70 mm, Art.-Nr. 45308982, 6.99 € (kg 0.28 €)

9| Ziegelgranulat
Körnung ca. 4 – 20 mm, 20 L. Art.-Nr. 45467178

25 kg

4.49
kg 0.18 €

25 kg

5.99
kg 0.24 €

20 L ab

6.49
L 0.32 €

20 L 

8.99
L 0.45 €

25 kg 

9.99
kg 0.40 €

25 kg 

7.49
kg 0.30 €

15 kg 

7.49
kg 0.50 €

25 kg 

6.99
kg 0.28 €

25 kg ab

5.49
kg 0.22 €

VIELFALT FÜR
Gestalten mit Steinen

DEINE KREATIVITÄT

10| �Ardennensplitt
Grau, Körnung ca. 8 – 16 mm, 25 kg. Art.-Nr. 887055

25 kg 

9.99
kg 0.40 €

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-koernung-2-mm-5-mm-25-kg-grau-schwarz-anV1121458/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-basaltsplitt-koernung-1-mm-3-mm-25-kg-grau-schwarz-anV1067346/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-basaltsplitt-koernung-2-mm-5-mm-25-kg-grau-schwarz-anV1067347/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-basaltsplitt-koernung-8-mm-12-mm-25-kg-grau-schwarz-anV1067348/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-lavamulch-koernung-8-mm-16-mm-20-kg-rotbraun-anV1067363/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-lavamulch-koernung-8-mm-16-mm-20-kg-schwarzgrau-anV1067364/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-ice-blue-koernung-8-mm-16-mm-15-kg-blau-weiss-hellblau-anV1067371/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-ice-blue-koernung-16-mm-32-mm-15-kg-blau-weiss-anV1121484/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kies-koernung-8-mm-16-mm-25-kg-beige-braun-bunt-anV1067337/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kies-koernung-20-mm-40-mm-25-kg-beige-braun-bunt-anV1067338/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kies-koernung-40-mm-80-mm-25-kg-beige-braun-bunt-anV1067339/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kies-koernung-50-mm-150-mm-25-kg-beige-braun-anV1121400/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-koernung-9-mm-12-mm-25-kg-weiss-anV1067362/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-koernung-8-mm-16-mm-25-kg-grau-grauweiss-anV1067350/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-koernung-8-mm-16-mm-25-kg-rot-anV1067349/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kies-koernung-2-mm-5-mm-25-kg-gelb-anV1121412/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kies-koernung-6-mm-8-mm-25-kg-gelb-anV1121326/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kies-koernung-8-mm-12-mm-25-kg-gelb-anV1121324/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kies-koernung-20-mm-40-mm-25-kg-gelb-anV1121325/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kies-koernung-30-mm-70-mm-25-kg-gelb-anV1121452/
https://www.hagebau.at/p/ziegelgranulat-koernung-4-mm-20-mm-20-kg-braun-anV1322626/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-koernung-8-mm-16-mm-25-kg-grau-anV1067359/
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11| Taunusquarz
Verschiedene Körnungen, 25 kg. 
Ca. 8 – 16 mm, Art.-Nr. 887498, 9.99 € (kg 0.40 €)
Ca. 16 – 32 mm, Art.-Nr. 887732, 9.99 € (kg 0.40 €)

12| Splitt „Rosario“
Körnung ca. 14 – 20 mm, 15 kg. Art.-Nr. 45397487

13| Splitt „Cappuccino“
Körnung ca. 8 – 16 mm, 15 kg. Art.-Nr. 45061660

14| Splitt „Arctic Green“
Körnung ca. 8 – 16 mm, 15 kg. Art.-Nr. 45061663

16| Splitt „Canadian Slate“
Körnung ca. 15 – 30 mm, 15 kg. 
Violett, Art.-Nr. 45061664, 7.99 € (kg 0.53 €)
Grün, Art.-Nr. 45061665, 7.99 € (kg 0.53 €)

15| Splitt „Mokka“
Körnung ca. 16 – 32 mm, 15 kg. Art.-Nr. 45306320

17| Splitt „Yellow Sun“
Verschiedene Körnungen, 25 kg. 
Ca. 8 – 16 mm, Art.-Nr. 886832, 9.99 € (kg 0.40 €)
Ca. 16 – 32 mm, Art.-Nr. 45299481, 9.99 € (kg 0.40 €)

18| Naturstein  
„Nero Imperial“
Körnung ca. 30 – 60 mm, 25 kg. Art.-Nr. 887060

20 kg 

9.99
kg 0.40 €

15 kg 

7.99
kg 0.53 €

15 kg 

7.99
kg 0.53 €

15 kg 

11.99
kg 0.80 €

15 kg 

7.49
kg 0.50 €

15 kg 

7.99
kg 0.53 €

25 kg 

9.99
kg 0.40 €

25 kg 

9.99
kg 0.40 €

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-koernung-8-mm-16-mm-25-kg-beige-anV1067351/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-koernung-16-mm-32-mm-25-kg-beige-anV1067352/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-rosariosplitt-koernung-14-mm-20-mm-15-kg-rosa-anV1206046/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-cappuccino-koernung-8-mm-16-mm-15-kg-braun-braunbeige-anV1067366/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-arctic-green-koernung-8-mm-16-mm-15-kg-gruen-gruenweiss-anV1088888/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-canadian-slate-koernung-15-mm-30-mm-15-kg-violett-anV1067369/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-canadian-slate-koernung-15-mm-30-mm-15-kg-gruen-anV1067370/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-mokka-koernung-16-mm-32-mm-15-kg-braun-anV1121379/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-yellow-sun-koernung-8-mm-16-mm-25-kg-gelb-sandfarben-anV1067353/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-yellow-sun-koernung-16-mm-32-mm-25-kg-gelb-anV1121356/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-steinbrocken-nero-imperial-koernung-30-mm-60-mm-25-kg-grau-anthrazit-anV1067356/
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1| Marmorkies
Verschiedene Körnungen, 25 kg. 
Ca. 8 – 16 mm, Art.-Nr. 885026
Ca. 15 – 25 mm, Art.-Nr. 885027
Ca. 20 – 40 mm, Art.-Nr. 885029
Ca. 40 – 60 mm, Art.-Nr. 885028
Ca. 60 – 100 mm, Art.-Nr. 885030

2| �Gartensplitt
Körnung ca. 8 – 16 mm, 25 kg. Art.-Nr. 888848

25 kg 

10.99
kg 0.44 €

25 kg

9.99
kg 0.40 €

3| �Ardennensplitt
Körnung ca. 8 – 16 mm, 25 kg. Art.-Nr. 887055

5| �Porphyrsplitt
Körnung ca. 8 – 16 mm, 25 kg. Art.-Nr. 886829

4| Splitt „Rouge“
Körnung ca. 8 – 16 mm, 15 kg. Art.-Nr. 45304414

25 kg 

11.99
kg 0.48 €

15 kg 

7.49
kg 0.50 €

25 kg 

9.99
kg 0.40 €

6| Splitt „Vanilla“
Körnung ca. 8 – 16 mm, 25 kg. Art.-Nr. 891562

7| �Terrasplitt
Körnung ca. 8 – 16 mm, 25 kg. Art.-Nr. 885032

25 kg 

9.99
kg 0.40 €

25 kg 

12.99
kg 0.52 €

8| Splitt „Mont Blanc“
Körnung ca. 8 – 16 mm, 25 kg. Art.-Nr. 888821

25 kg 

14.99
kg 0.60 €

Die abgebildeten Naturprodukte unterliegen natürlichen Schwankungen in Form, Farbe und Beschaffenheit. 
Diese Schwankungen unterstreichen die Einzigartigkeit eines jeden Natursteines und mindern nicht die Qualität.

https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kies-koernung-8-mm-16-mm-25-kg-weiss-anV1067332/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kies-koernung-15-mm-25-mm-25-kg-weiss-anV1067333/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kies-koernung-20-mm-40-mm-25-kg-weiss-anV1067334/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kies-koernung-40-mm-60-mm-25-kg-weiss-anV1067335/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-kies-koernung-60-mm-100-mm-25-kg-weiss-anV1067336/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-koernung-8-mm-16-mm-25-kg-schwarz-weiss-anV1067355/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-koernung-8-mm-16-mm-25-kg-grau-anV1067359/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-koernung-8-mm-16-mm-25-kg-grau-rot-rotbraun-anV1067360/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-rouge-koernung-8-mm-16-mm-15-kg-rot-anV1121358/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-vanilla-koernung-8-mm-16-mm-25-kg-beige-gelb-anV1067358/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-koernung-8-mm-16-mm-25-kg-hellbraun-terracotta-anV1067354/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-splitt-mont-blanc-koernung-8-mm-16-mm-25-kg-grau-rosa-anV1067357/


10| Recycling-Rasengitter
Ausgestattet mit Anti-Rutsch-Noppen auf der Oberseite und mit 
Bodenanker an der Unterseite für einen festen Halt im Untergrund. 
Aus 100 %recyceltem Kunststoffmüll. Ca. 56 x 38 cm, 3,2 cm stark. 
Art.-Nr. 45468178

Stück

5.99
m2 27.18 €

geringes
Gewicht
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geringes
Gewicht

100% wasserdurchlässig

Sichere Basis für Gartenmöbel

Weniger Unkraut, keine Löcher, 
Spurrillen, Pfützen und Verwerfungen

9| Kiesbefestigungsmatte
Wabenmatte mit Geotextil zur Stabilisierung von Kies und Splitt, 
hergestellt aus recycelten Rohstoffen. Gut geeignet z. B. für private 
PKW-Stellplätze, Gartenwege oder Terrassen. Buchformat, zusam-
mengeklappt ca. 78,7 x 58,2 cm, 5,2 cm stark, aufgeklappt ca. 116,4 x 
78,7 cm, 2,6 cm stark. Grau, Art.-Nr. 45693969

Stück

15.99
m2 17.38 €

11| Rasensand
Zur Rasenbelüftung und Bodenauflockerung bei Staunässe, schweren 
und verdichteten Böden, ca. 0,1 – 1,2 mm. 25 kg. Art.-Nr. 45306778

12| Rasensand
Quarzsand, beige, Rundkorn. Für einen gesunden, saftig grünen Rasen. 
Belüftet den Rasen und fördert die Wasser-, Stickstoff- und Nähr-
stoffaufnahme, streuwagentauglich, natürlich, frostbeständig, kalkfrei. 
Ca. 0,06 – 2 mm. 25 kg. Art.-Nr. 579040

25 kg

6.99
kg 0.28 €

25 kg

6.79
kg 0.27 €

https://www.hagebau.at/p/berabv-rasengitter-grass-fix-eco-lxbxs-56-x-38-x-32-cm-belastbar-bis-170-t-m-anV1386544/
https://www.hagebau.at/p/mr-gardener-befestigungsmatte-092-m-bxl-80-x-120-cm-kies-klappbar-anV1416906/
https://www.hagebau.at/p/sand-koernung-001-mm-12-mm-25-kg-braun-anV1330766/
https://www.hagebau.at/p/scherf-rasenquarzsand-rasensand-006-mm-beige-25-kg-anV1131296/


290 GABIONEN/-SETS Die abgebildeten Naturprodukte unterliegen natürlichen Schwankungen in Form, Farbe und Beschaffenheit.
Diese Schwankungen unterstreichen die Einzigartigkeit eines jeden Natursteines und mindern nicht die Qualität.

1| Gabione „Leonardo“
Zink-Aluminium verzinkt, Stahldraht, Maschenweite ca. 2,5 x 10 cm. Empfohlene Steinkörnung  
ca. 2,5 – 9 cm, Steinbedarf ca. 25 kg. Ca. B 60 x T 10 x H 30 cm, oval. Ohne Befüllung.  
Art.-Nr. 894687

2| Steinkorb
Einfacher Aufbau durch Steckverbindungen. Zink-Aluminium verzinkt, Maschenweite  
ca. 10 x 10 cm. Empfohlene Steinkörnung ca. 2,5 – 6 cm, Steinbedarf ca. 400 kg.  
Ca. B 100 x T 50 x H 50 cm. Ohne Befüllung. Art.-Nr.  190173

3| Gabionenbank
Bausatz. Zink-Aluminium verzinkt, Maschenweite ca. 5 x 10 cm. Sitzfläche aus stabilem und  
hochwertigem Douglasienholz. Empfohlene Steinkörnung ab ca. 5 cm. Steinbedarf ca. 190 kg.  
Ca. B 100 x T 30 x H 46 cm. Ohne Befüllung. Art.-Nr. 396260

Stück

49.99
Stück

22.99

6| Kräuterspirale
Bausatz. Zink-Aluminium verzinkt mit 5 Jahren Garantie. Maschenweite ca. 2,5 x 10 cm, empfohlene 
Steinkörnung ca. 2,5 – 6 cm, max. Steinbedarf ca. 180 kg. Einfacher Aufbau durch Steckverbindungen. 
Mit Trennfolie. Ohne Befüllung.
Ca. Ø 90 x 110 cm, H 60 – 20 cm, stufenförmig abfallend, Art.-Nr. 346447, 159.- €
Ca. Ø 150 x 200 cm, H 80 – 20 cm stufenförmig abfallend (o. Abb.), Art.-Nr. 119186, 299.- €

4| Hochbeet
Bausatz. Einfacher Aufbau durch Steckverbindungen. Mit Trennfolie. Zink-Aluminium verzinkt, 
Maschenweite ca. 2,5 x 10 cm. Empfohlene Steinkörnung ca. 2,5 – 6 cm, Steinbedarf ca. 165 kg. 
Hochbeet durch mehrere Gitterüberlappungen im Ø verkleinerbar. Ca. Ø 92/72, H 40 cm.  
Ohne Befüllung. Art.-Nr. 190161

5| Mauergitter für geschwungene Mauern
Bausatz. Zink-Aluminium verzinkt, Maschenweite ca. 2,5 x 10 cm, Länge variabel/unbegrenzt. 
Empfohlene Steinkörnung ca. 2,5 – 6 cm, max. Steinbedarf ca. 150 kg. Gitter vor Befüllen  
ca. 10 cm versenken/eingraben/fixieren. Ohne Befüllung. Ca. L max. 232 x B 10 x H 40 cm.  
Art.-Nr. 190169

Stück

69.99

Stück

74.99

online auf  
hagebau.at

im Markt  
vor Ort

MEHR AUSWAHL, 
MEHR MÖGLICHKEITEN.
Entdecke unser großes Baumarktsortiment – auf hagebau.at, in der  
App oder lasse Dich persönlich von unseren Mitarbeitern vor Ort beraten.

in der  
hagebau App

Stück

99.99

Stück ab

159.-

https://www.hagebau.at/p/bellissa-gabione-leonardo-bxhxl-10-x-30-x-60-cm-stahl-anV1007049/
https://www.hagebau.at/search/?q=190173&ms=true
https://www.hagebau.at/p/bellissa-gabionenbank-bxhxl-30-x-46-x-100-cm-stahl-douglasienholz-anV1007115/
https://www.hagebau.at/p/bellissa-kraeuterspirale-bxhxl-90-x-60-x-110-cm-stahl-anV1007072/
https://www.hagebau.at/p/bellissa-kraeuterspirale-bxhxl-150-x-80-x-200-cm-stahl-anV1007071/
https://www.hagebau.at/p/bellissa-hochbeet-oexh-92-x-40-cm-stahl-anV1007051/
https://www.hagebau.at/p/bellissa-mauergitter-bxhxl-10-x-40-x-232-cm-stahl-anV1007048/
http://hagebau.at
http://hagebau.at
https://play.google.com/store/search?q=hagebau&c=apps&utm_source=emea_Med
https://apps.apple.com/de/app/hagebau-app/id1156107220
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Unabhängig von der Entsorgung in einem unserer Standorte können 
KonsumentInnen ihre Elektro- und Elektronikgeräte oder ihre  
Gerätebatterien unentgeltlich bei Sammelstellen der Gemeinden  
oder Gemeindeverbände sowie bei Sammelstellen der Hersteller  
von Elektro- und Elektronikgeräten oder Gerätebatterien entsorgen. 
Eine Liste der Sammelstellen und ihre Öffnungszeiten findest Du unter 
www.elektro-ade.at
Warum müssen Elektro-Altgeräte, Batterien und Akkumulatoren  
bei einer Sammelstelle abgegeben werden?
Elektro-Altgeräte, Batterien und Akkus enthalten Schadstoffe und 
wertvolle Ressourcen. Die Sammelstellen geben diese an zertifizierte 
Entsorgungsfachbetriebe. Bei Elektroaltgeräten prüfen diese zunächst, 
ob Aufarbeitung und Wiederverwendung der Geräte möglich sind.  
Im Idealfall lassen sich alte Produkte aufarbeiten. Ist die Wiederver-
wendung nicht möglich, dann behandeln sie die Altgeräte, entfernen 
Schadstoffe aus den Geräten und führen wertvolle Ressourcen der Ver-
wertung zu. Dadurch werden die Umwelt und die knapper werdenden 
Ressourcen geschont.
Aus diesem Grund sind Elektrogeräte, Batterien und  
Akkus mit folgendem Symbol gekennzeichnet, was 
besagt, dass diese nach Ende ihrer Nutzungsdauer nicht 
im Hausmüll entsorgt werden dürfen:
Batterien und Akkus umweltgerecht entsorgen
Batterien und Akkumulatoren (Akkus) enthalten Schadstoffe und Res-
sourcen. Jeder Verbraucher kann Alt-Batterien und Alt-Akkus an einer 
zugelassenen Sammelstelle abgeben. Dadurch werden sie einer um-
welt- und ressourcenschonenden Verwertung zugeführt. Auf schad-

stoffhaltigen Batterien finden Sie die chemischen Symbole Cd für 
Cadmium, Hg für Quecksilber und Pb für Blei. 
Haushaltsbatterien und -Akkus können in jedem unserer Märkte un-
entgeltlich und unabhängig von einem Neukauf abgegeben werden. 
Bitte klebe bei Hochleistungsbatterien (z.B. Handy- und Laptop-Akkus) 
vor der Abgabe die Pole ab, um Kurzschlüsse zu vermeiden. Gebe de
fekte Batterien bitte bei den Sammelstellen der Gemeinden und 
Gemeindeverbände ab.
Elektro-Altgeräte aus privaten Haushalten umweltgerecht entsorgen
Jeder Verbraucher kann Elektro-Altgeräte an einer zugelassenen Sam-
melstelle der Gemeinden oder Gemeindeverbände sowie den von 
Herstellern eingerichteten Sammelstellen abgeben. Elektro-Altgeräte 
werden dort kostenlos angenommen und einer umwelt- und ressour-
censchonenden Verwertung zugeführt. Beim Kauf eines neuen Elektro- 
oder Elektronikgerätes in einem hagebaumarkt hast Du die Möglichkeit, 
ein Altgerät der gleichen Geräteart, welches im Wesentlichen die glei-
chen Funktionen wie das neue Gerät erfüllt, Zug um Zug zurückzugeben.
Als Beitrag zur umweltgerechten Entsorgung bitten wir Dich, Batterien 
und Leuchtmittel vor Abgabe des Elektroaltgeräts zu entfernen  
(sofern Alt-Batterien und Alt-Akkus leicht entnehmbar und nicht vom 
Gerät umschlossen sind und das Leuchtmittel ebenfalls leicht 
entnehmbar ist.). Bitte entsorge diese dann getrennt. 
Bitte beachte: Jeder Verbraucher ist für das Löschen von personenbezo-
genen Daten auf dem Elektro- bzw. Elektronikgerät selbst verantwortlich.
Leuchtmittel, Lampen und Leuchten umweltgerecht entsorgen  
Die meisten Lampen/Leuchtmittel (Leuchtstofflampen kompakt und 

stabförmig, Energiesparlampen, Entladungslampen und LEDs) enthalten 
Schadstoffe und Ressourcen und gehören auch zu den Elektrogeräten. 
Jeder Verbraucher kann diese ebenfalls an einer zugelassenen Sammel-
stelle abgeben. Dadurch werden sie einer umwelt- und ressourcenscho-
nenden Verwertung zugeführt. 
Kompakt-Leuchtstofflampen, Halogen-, Metalldampflampen, Leucht
stoffröhren und Neonlampen können geringe Mengen an Quecksilber 
enthalten. Vermeide bei beschädigten Lampen Hautkontakt! Sammel 
die Bruchstücke mit einem feuchten Papier oder einem Stück Pappe auf 
und verpacke die Reste für den Transport zum Wertstoff-/Recyclinghof 
oder Schadstoffmobil luftdicht, zum Beispiel in einem Glas mit Schraub-
deckel. Bitte sauge die Bruchstücke nicht mit dem Staubsauger auf. 
Lüfte das Zimmer für ca. 30 Minuten.
Glühbirnen und Halogenlampen dürfen in den Hausmüll gegeben 
werden.  
Wenn Du Dir nicht sicher bist, um welchen Lampentyp es sich handelt, 
gebe diese bitte an einer geeigneten Sammelstelle ab.

Hinweise zur Altgeräte- und Wertstoffrücknahme

Preise und technische Angaben vorbehaltlich eventueller Druck-
fehler bzw. Irrtümer. Preise ohne Dekorationsmaterial. Bar- und 
Selbstabholpreise inkl. MwSt. Bei Lieferschwierigkeiten behalten 
wir uns vor, Ersatzartikel oder Nachlieferung anzubieten. Abgabe 
nur in Haushaltsmengen, solange der Vorrat reicht. Alle Preise in 
Euro. Medieninhaber und Herausgeber: hagebau Handelsgesell-
schaft für Baustoffe mbH & Co. KG Soltau, Niederlassung Österreich, 
Campus 21, Liebermannstraße A01, 2345 Brunn am Gebirge.  
Hersteller: Walstead Leykam Druck GmbH & Co KG, 7201 Neudörfl. 

Stück

7.99
m2 31.96 €

11| Kantenschutz
Hochverdichtetes Gummigranulat zum Anbringen an Mauervorsprüngen, Bordsteinen oder 
Haus- und Garagenecken. Einfache Montage. Verhindert Schäden an Lack, Reifen und Felgen.  
Ca. 100 x 12 cm, 12 cm stark. Art.-Nr. 45225074

12| Beeteinfassung
Sehr formstabil, hoher Gestaltungsspielraum, auch Radien möglich, schneller Einbau auf  
festen und losen Untergründen, zzgl. Montagerohr. Farbe Anthrazit. Ca. 100 x 8 cm, 27,5 cm stark. 
Art.-Nr. 45603932

9| Bordsteinrampe
Aus Gummigranulat für einen nahtlosen und barrierefreien Übergang, z. B. für Hof- oder  
Garageneinfahrten. Reifenschonend, leicht zu installieren und zu entfernen, frostsicher.
Ca. 100 x 25 cm, 4,5 cm stark, Art.-Nr. 45225073, 27.99 €
XL, ca. 100 x 25 cm, 11 cm stark, Art.-Nr. 45312296, 47.99 €

10| Rammschutz
Verhindert Schäden an Lack, Reifen und Felgen. Rammschutz aus Gummigranulat zum An-
schrauben an Garagenwände oder Leitplanken. Einfache Montage. Ca. 100 x 12 cm, 2,5 cm stark. 
Art.-Nr. 45225075

Stück ab

27.99
Stück

27.99

Stück

34.99
Stück

34.99

8| Elastikmatte
Schnell und einfach verlegbar, dauerhaft elastisch,  
strapazierfähig, witterungsbeständig, rutschhemmend. 
Ca. 50 x 50 cm, 2,5 cm stark. 
Anthrazit, Art.-Nr. 45224402, 7.99 € (m² 31.96 €)
Grün, Art.-Nr. 45224400,  7.99 € (m² 31.96 €)
Rotbraun, Art.-Nr. 45220759,  7.99 € (m² 31.96 €)

7| Rasengitterplatte
Fallschutz, dauerhaft begrünbar, verhindert ein Abspielen 
des Oberbodens, für Fallhöhen bis zu 1,5 m zertifiziert. 
Ca. 100 x 100 cm, 4,5 cm stark.
Schwarz, Art.-Nr. 45242396, 54.99 €
Grün, Art.-Nr. 45242394, 54.99 €
Rotbraun, Art.-Nr. 45242395, 54.99 €

8

http://www.elektro-ade.at
https://www.hagebau.at/p/terrasoft-kantenschutz-schwarz-gummigranulat-anV1132556/
https://www.hagebau.at/p/terrasoft-beeteinfassung-bxhxl-8-x-275-x-100-cm-anthrazit-anV1386543/
https://www.hagebau.at/p/bordsteinrampe-bxlxh-25-x-100-x-45-cm-schwarz-gummigranulat-anV1099813/
https://www.hagebau.at/p/terrasoft-bordsteinrampe-terrasoft-laenge-100-cm-max-tragkraft-gummigranulat-anV1135554/
https://www.hagebau.at/p/terrasoft-rammschutz-bxl-12-x-100-cm-schwarz-anV1133999/
https://www.hagebau.at/p/terrasoft-elastikplatte-bxhxl-50-x-25-x-50-cm-gummigranulat-anV1136095/
https://www.hagebau.at/p/terrasoft-elastikplatte-bxhxl-50-x-25-x-50-cm-gummigranulat-anV1134002/
https://www.hagebau.at/p/terrasoft-elastikplatte-terrasoft-anV1132964/
https://www.hagebau.at/p/terrasoft-rasengitterplatte-bxhxl-100-x-45-x-100-cm-fallhoehe-15-m-gummigranulat-anV1179549/
https://www.hagebau.at/p/terrasoft-rasengitterplatte-bxhxl-100-x-45-x-100-cm-fallhoehe-15-m-gummigranulat-anV1179548/
https://www.hagebau.at/p/terrasoft-rasengitterplatte-bxhxl-100-x-45-x-100-cm-fallhoehe-15-m-gummigranulat-anV1179547/
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* �Montag – Freitag: 8 – 20 Uhr, innerhalb  
Österreichs kostenlos, Mobilfunk kann abweichen.

hagebau.at
0800 000 191*

So erreichst Du uns:

hagebau.at/ 
marktfinder

So findest Du uns: hagebau App kostenlos 
herunterladen.

Bitte sammeln Sie Altpapier für das Recycling.

EU Ecolabel : AT/053/005

GANZ NAH FÜR EUCH DA:
WIEN 
Fetter Baumarkt GesmbH 
Sandleitengasse 37, 1160 Wien

BERNDORF 
Sanotechnik Handelsgesellschaft m.b.H. 
Leobersdorfer Straße 48, 2560 Berndorf

GÄNSERNDORF 
Fetter Baumarkt GesmbH 
Protteser Straße 32, 2230 Gänserndorf

HOLLABRUNN 
Fetter Baumarkt GesmbH 
Ernest Brosig-Gasse 10, 2020 Hollabrunn

KAMMERN 
Fetter Baumarkt GesmbH 
Hauptstraße 39, 3493 Kammern

KORNEUBURG 
Fetter Baumarkt GesmbH 
Laaer Straße Parzelle 252, 2100 Korneuburg

LAA AN DER THAYA 
Fetter Baumarkt GesmbH 
Stadtplatz 12 – 14, 2136 Laa an der Thaya 

MELK 
J. Schuberth & Söhne KG 
Umfahrungsstraße 1, 3390 Melk

MISTELBACH 
Fetter Baumarkt GesmbH 
Mitschastraße 39, 2130 Mistelbach

PERNITZ 
Sanotechnik Handelsgesellschaft m.b.H. 
Feldgasse 1, 2763 Pernitz

ROSENAU/SONNTAGBERG 
Rinnhofer GmbH 
Gewerbepark 7, 3332 Rosenau/Sonntagberg

ST. PÖLTEN 
Nadlinger Handelsges.m.b.H. 
Engelbert-Laimer-Straße 2, 3100 St. Pölten 

ST. PÖLTEN 
Nadlinger Handelsges.m.b.H. 
Porschestraße 29, 3100 St. Pölten

STOCKERAU 
Fetter Baumarkt GesmbH 
Horner Straße 100a, 2000 Stockerau

WIESELBURG 
J. Schuberth & Söhne KG 
Wiener Straße 11, 3250 Wieselburg

BAD ISCHL 
Johann Eisl GesmbH 
Wolfganger Straße 35, 4820 Bad Ischl

MONDSEE 
Graspointner GesmbH 
Walter-Simmer-Straße 3, 5310 Mondsee

PERG 
Tobias Altzinger KG 
Feldstraße 8, 4320 Perg

WEYER 
Rinnhofer GmbH 
Steyrer Straße 11, 3335 Weyer

ZELL AM SEE 
Ebster GesmbH 
Flugplatzstraße 1, 5700 Zell am See

ASCHAU 
Ing. Hans Lang GmbH 
Gewerbestraße 11, 6274 Aschau

KUFSTEIN 
Schneider Baumarkt GesmbH 
Rosenheimer Straße 7, 6330 Kufstein

TELFS 
Hubert Haas, Baumaterialien GmbH & Co KG 
Obermarkt 44, 6410 Telfs

ZAMS 
Grissemann GmbH 
Hauptstraße 150, 6511 Zams

NÜZIDERS 
5-Täler Bauhandels-GesmbH 
Katils Werkstraße 2, 6714 Nüziders

EISENSTADT 
Fetter Baumarkt GesmbH 
Ruster Straße 151, 7000 Eisenstadt

JENNERSDORF 
Niederer GesmbH 
Josef Maurer-Gasse 2, 8380 Jennersdorf

BIRKFELD 
Lieb Markt GesmbH 
St.-Georgen-Straße 2, 8190 Birkfeld

DEUTSCHLANDSBERG 
Alois Wallner GesmbH 
Frauentaler Straße 125, 8530 Deutschlandsberg

EIBISWALD 
Alois Wallner GesmbH 
Eibiswald 232, 8552 Eibiswald

FELDBACH 
Lieb Markt GesmbH 
Schillerstraße 58, 8330 Feldbach

FROHNLEITEN 
R & R Fachmarkt GmbH 
Rabensteinerweg 14, 8130 Frohnleiten

GLEISDORF 
Lieb Markt GesmbH 
Ludwig-Binder-Straße 14, 8200 Gleisdorf

GRALLA 
Lieb Markt GesmbH 
Gewerbepark Süd 2, 8431 Gralla

GRAZ 
Lieb Markt GesmbH 
Weinzöttlstraße 48, 8045 Graz-Nord

JUDENBURG 
R & R Fachmarkt GmbH 
Burggasse 120, 8750 Judenburg

PASSAIL 
R & R Fachmarkt GmbH 
Wiedenbergstraße 37, 8162 Passail

PREDING 
KSK Baumarkt GmbH 
Gewerbepark Ost 4, 8504 Preding

ROSENTAL AN DER KAINACH 
Vogl Baumarkt GmbH 
Packer Hauptstraße 8, 
8582 Rosental an der Kainach

STAINZ 
Alois Wallner GesmbH 
An der Umfahrungsstraße 4, 8510 Stainz

WEIZ 
Lieb Markt GesmbH 
Birkfelder Straße 40, 8160 Weiz

FELDKIRCHEN 
Egger GmbH 
Industriestraße 10, 9560 Feldkirchen

KÖTSCHACH-MAUTHEN 
A. Klauss Eisen- u. Baumarkt GmbH 
Kötschach 496, 9640 Kötschach-Mauthen

VILLACH LANDSKRON 
Mössler Baustoffhandel GesmbH 
Mösslerstraße 1, 9523 Villach Landskron

WIEN

NIEDERÖSTERREICH
OBERÖSTERREICH

SALZBURG

TIROL

VORARLBERG

BURGENLAND

STEIERMARK

KÄRNTEN

http://www.hagebau.at
https://www.hagebau.at/marktfinder/
https://www.hagebau.at/marktfinder/
https://apps.apple.com/de/app/hagebau-app/id1156107220
https://play.google.com/store/search?q=hagebau&c=apps&utm_source=emea_Med
https://whatsapp.com/channel/0029VbAB6bwChq6PiWlfsV2E
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